
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
65. М. Ш А  № & /м а  - З С

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«Об областном бюджете на 
2012 год»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля 
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и ста
тьями 72, 75 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области 
Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об областном бюджете на 2012 год».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания — Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2012 ГОД»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 декабря 2011 года 
№ 130-03 «Об областном бюджете на 2012 год» (Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2011, № 39, т. 2; 2012, № 42, т. 1, 
№ 46, т. 2; Областная, 2012, 3 октября) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1

Утвердить основные характеристики областного бюджета на 
2012 год:

общий объем доходов областного бюджета в сумме 95 699 031,0 тыс. 
рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
16 950 682,3 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 99 469 610,8 тыс. 
рублей;

размер дефицита областного бюджета в сумме 3 770 579,8 тыс. руб
лей, или 4,8 % утвержденного общего годового объема доходов областного 
бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) в статье 7 цифры «8 351 546,5» заменить цифрами «7 885 900,2»;
3) в статье 8 цифры «100 000,0» заменить цифрами «40 000,0»;
4) статью 91 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Утвердить в 2012 году бюджетные инвестиции открытому акцио

нерному обществу «Облжилкомхоз» в объеме 15 000,0 тыс. рублей в целях 
приобретения коммунальной техники для укрепления материально-техни
ческой базы соответствующих подразделений, осуществляющих деятель
ность на территории муниципального образования Мамско-Чуйского рай
она.»;

5 )в статье 10:
в части 1 цифры «6 820 732,2» заменить цифрами «6 397 298,0»;
в пункте 3 части 2 цифры «878 473,4» заменить цифра

ми «791 236,4»;
6) в статье 13 цифры «40 570 539,5» заменить цифра

ми «39 831 427,3»;



2

7) в части 1 статьи 17 цифры «19 060 029,4» заменить цифра
ми «19 108 939,3»;

8 )в статье 18:
часть 1 дополнить пунктами 4 - 6  следующего содержания:
«4) на проведение мероприятий по подключению общедоступных 

библиотек муниципальных образований Иркутской области к информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие системы биб
лиотечного дела с учетом задачи расширения информационных техноло
гий и оцифровки в порядке, предусмотренном приложением 231 к настоя
щему Закону;

5) на поощрение органов местного самоуправления городских окру
гов и муниципальных районов Иркутской области, достигших наилучших 
значений показателей по итогам оценки эффективности их деятельности за

■л

2011 год, в порядке, предусмотренном приложением 23 к настоящему За
кону;

6) на исполнение неисполненных судебных актов, предусматриваю
щих обращение взыскания на средства бюджетов муниципальных районов 
(городских округов) Иркутской области по обязательствам упраздненных с
1 января 2006 года муниципальных образований Иркутской области, в по
рядке, предусмотренном приложением 233 к настоящему Закону.»;

в пункте 1 части 2 цифры «1 425 421,0» заменить цифра
ми «1 494 027,0»;

в части 3 слова «в пунктах 2, 3» заменить словами «в пунктах 2 -  6»;
9) в пункте 1 части 1 статьи 20 цифры «325 000,0» заменить цифра

ми «475 000,0»;
10) статью 24 изложить в следующей редакции:
«Статья 24

1. Установить предельный объем государственного долга Иркутской 
области на 2012 год в размере 79 027 590,4 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел государственного внутреннего долга 
Иркутской области по состоянию на 1 января 2013 года в размере
2 600 465,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государ
ственным гарантиям Иркутской области -  0 тыс. рублей.

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание госу
дарственного внутреннего долга Иркутской области в размере 
122 623,0 тыс. рублей.»;

11) приложения 2 -  11, 141 — 17, 21, 24 — 28 изложить в новой редакции 
(прилагаются);

1 2  312) дополнить приложениями 23 , 23 , 23 (прилагаются).



3

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубли
кования.

г. Иркутск
«10 » декабря 2012 
№ 136-03

Г убернатор 
Иркутской области С.В. Ерощенко



Приложение 1
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2012 год»
от 10 декабря 2012 года № 136-03

«Приложение 2 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года № 130-03

П рогнозируем ы е доходы  областного бю джета на 2012 год

________ _________________________ ___________________________________________________ ты с. рублей

Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Сумм аглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бюджета

Н А Л О ГО ВЫ Е И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 000 79 027 590,4
НАЛ ОГИ  НА П РИ Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 182 1 01 00000 00 0000 000 57 971 113,0

Н алог на прибыль организаций 182 1 01 01000 00 0000 110 38 051 000,0
Налог на прибы ль организаций, зачисляемы й в 
бю джеты бю дж етной системы  Российской 
Ф едерации по соответствую щ им ставкам

182 1 01 01010 00 0000 110 38 051 000,0

Н алог на прибы ль организаций, зачисляемы й в 
бю джеты субъектов Российской Ф едерации

182 1 01 01012 02 0000 110 38 051 000,0

Н алог на доходы  ф изических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 19 920 113,0
Н алог на доходы  физических лиц с доходов, 
источником которы х является налоговы й агент, за 
исклю чением доходов, в отнош ении которых 
исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 

соответствии со статьям и 227, 2 2 7 1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

182 1 01 02010 01 0000 110 19 572 838,0

Налог на доходы  физических лиц с доходов, 
полученных от осущ ествления деятельности 
ф изическими лицам и, зарегистрированны м и в 
качестве индивидуальны х предприним ателей , 
нотариусов, заним аю щ ихся частной практикой, 
адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты  и 
других лиц, заним аю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Н алогового кодекса 
Российской Ф едерации

182 1 01 02020 01 0000 110 124 275,0

Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, 
полученных ф изическим и лицами в соответствии 
со статьей 228 Н алогового К одекса Российской 
Ф едерации

182 1 01 02030 01 0000 110 123 000,0

Н алог на доходы  ф изических лиц в виде 
фиксированны х авансовы х платежей с доходов, 
полученных ф изическим и лицам и, являю щ имися 
иностранными граж данам и, осущ ествляю щ ими 
трудовую  деятельн ость по найму у ф изических 
лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 2271 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации

182 1 01 02040 01 0000 110 100 000,0

Н АЛ О ГИ  НА Т О В А РЫ  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ), 
РЕ А Л И ЗУ Е М Ы Е  НА Т Е РРИ Т О РИ И  
РО С СИ Й С КО Й  Ф Е Д Е РА Ц И И

000 1 03 00000 00 0000 000 6 933 800,3

А кцизы  по подакцизны м товарам  (продукции), 
производимым на территории Российской 
Ф едерации

000 1 03 02000 01 0000 1 10 6 933 800,3

1



Н аименование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

С ум м аглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Акцизы  на спирт этиловы й из всех видов сырья (в 
том числе этиловы й спирт-сы рец из всех видов 
сырья), спирт коньячны й, производимый на 
территории Российской Ф едерации

182 1 03 02010 01 0000 110 32,5

Акцизы на спирт этиловы й (в том числе 
этиловы й спирт-сы рец) из пищ евого сырья, 
производимый на территории Российской 
Ф едерации

182 1 03 02011 01 0000 110 32,5

А кцизы  на вина натуральны е, в том числе 
ш ам панские, игристы е, газированные, ш ипучие, 
натуральны е напитки с объемной долей этилового 
спирта не более 6 процентов объем а готовой 
продукции, изготовленны е из вином атериалов, 
произведенны х без добавления спирта 
этилового), производим ы е на территории 
Российской Ф едерации

182 1 03 02090 01 0000 110 9,0

Акцизы  на пиво, производим ое на территории 
Российской Ф едерации

182 1 03 02100 01 0000 ПО 2 374 835,5

Акцизы на вина натуральны е, в том числе 
ш ампанские, игристы е, газированные, ш ипучие, 
натуральные напитки с объемной долей этилового 
спирта не более 6 процентов объем а готовой 
продукции, изготовленны е из виноматериалов, 
произведенны х без добавления спирта 
этилового), производим ы е на территории 
Российской Ф едерации

182 1 03 02110 01 0000 110 22,0

Доходы  от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлеж ащ ие распределению  в 
консолидированны е бю дж еты  субъектов 
Российской Ф едерации

100 1 03 02150 01 0000 110 1 596 161,1

Д оходы от уплаты акцизов на моторны е масла для 
дизельны х и (или) карбю раторны х 
(инж екторны х) двигателей , подлеж ащ ие 
распределению  в консолидированны е бю дж еты  
субъектов Российской Ф едерации

100 1 03 02160 01 0000 110 34 840,9

Д оходы  от уплаты акцизов на автомобильны й 
бензин, производим ы й на территории Российской 
Ф едерации, подлеж ащ ие распределению  в 
консолидированны е бю дж еты  субъектов 
Российской Ф едерации

100 1 03 02170 01 0000 110 2 793 817,9

Доходы от уплаты  акцизов на прямогонны й 
бензин, производим ы й на территории Российской 
Ф едерации, подлеж ащ ие распределению  в 
консолидированны е бю дж еты  субъектов 
Российской Ф едерации

100 1 03 02180 01 0000 110 134 081,4

Н АЛ О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 182 1 05 00000 00 0000 000 1 373 468,0
Н алог, взимаемый в связи с применением  
упрощ енной системы  налогооблож ения

182 1 05 01000 00 0000 110 1 350 520,0

Н алог, взимаемы й с налогоплательщ иков, 
вы бравш их в качестве объекта налогооблож ения 
доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 874 746,0

Н алог, взим аем ы й с налогоплательщ иков, 
вы бравш их в качестве объекта 
налогооблож ения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 874 746,0

Н алог, взимаемы й с налогоплательщ иков, 
вы бравш их в качестве объекта налогооблож ения 
доходы , ум еньш енны е на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 347 046,0

2



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бюджета

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, 
вы бравш их в качестве объекта 
налогооблож ения доходы , ум еньш енны е на 
величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 347 046,0

Налог, взимаемы й в виде стоимости патента в 
связи с применением упрощ енной системы 
налогообложения

182 1 05 01040 02 0000 110 1 814,0

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в 
связи с применением упрощ енной системы 
налогооблож ения

182 1 05 01041 02 0000 110 1 814,0

М инимальны й налог, зачисляемы й в бю джеты 
субъектов Российской Ф едерации

182 1 05 01050 01 0000 110 126 914,0

Едины й сельскохозяйственны й налог 182 1 05 03000 01 0000 110 22 948,0
Едины й сельскохозяйственны й налог 182 1 05 03010 01 0000 110 22 948,0

Н АЛОГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 182 1 06 00000 00 0000 000 10 111 033,5
Н алог на имущ ество организаций 182 1 06 02000 02 0000 110 9 085 976,7

Н алог на имущ ество организаций по имущ еству, 
не входящ ему в Единую  систему газоснабж ения

182 1 06 02010 02 0000 110 8 665 976,7

Н алог на имущ ество организаций по 
имущ еству, входящ ему в Единую  систему 
газоснабж ения

182 1 06 02020 02 0000 110 420 000,0

Транспортны й налог 182 1 06 04000 02 0000 110 1 024 460,8
Транспортны й налог с организаций 182 1 06 04011 02 0000 110 232 357,5
Транспортны й налог с физических лиц 182 1 06 04012 02 0000 110 792 103,3

Н алог на игорный бизнес 182 1 06 05000 02 0000 110 596,0
Н А Л О ГИ , СБО РЫ  И Р Е ГУ Л Я РН Ы Е  ПЛАТЕЖ И  
ЗА П О Л ЬЗО В А Н И Е  П РИ РО Д Н Ы М И  
РЕСУ РСАМ И

182 1 07 00000 00 0000 000 1 427 433,0

Налог на добы чу полезны х ископаем ы х 182 1 07 01000 01 0000 110 1 415 466,0
Налог на добычу общ ераспространенны х 
полезны х ископаемых

182 1 07 01020 01 0000 110 59 740,0

Налог на добычу прочих полезны х ископаемы х 
(за исклю чением полезных ископаем ы х в виде 
природны х алмазов)

182 1 07 01030 01 0000 110 1 251 946,0

Н алог на добычу полезны х ископаем ы х в виде 
угля

182 1 07 01060 01 0000 110 103 780,0

Сборы за  пользование объектам и ж ивотного мира и 
за пользование объектами водны х биологических 
ресурсов

182 1 07 04000 01 0000 110 ! 1 967,0

С бор за пользование объектам и ж ивотного мира 182 1 07 04010 01 0000 110 11 617,0

С бор за  пользование объектами водны х 
биологических ресурсов (по внутренним водным 
объектам)

182 1 07 04030 01 0000 110 350,0

ГО С У Д А РС ТВЕН Н А Я  П О Ш Л И Н А ООО 1 08 00000 00 0000 000 34 725,1
Государственная пош лина за  государственную  
регистрацию , а такж е за соверш ение прочих 
ю ридически значимы х действий

ООО 1 08 07000 01 0000 110 34 725,1

Государственная пош лина за соверш ение 
действий , связанны х с лицензированием , с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством  
Российской Ф едерации

ООО 1 08 07080 01 0000 110 5 781,6

3



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Государственная пош лина за соверш ение 
действий , связанны х с лицензированием , с 
проведением  аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусм отрена законодательством  
Российской Ф едерации, зачисляемая в 
бю дж еты  субъектов Российской Ф едерации

ООО 1 08 07082 01 0000 110 5 781,6

Государственная пош лина за соверш ение 
действий , связанны х с лицензированием , с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусм отрена законодательством  
Российской Ф едерации, зачисляемая в 
бю джеты субъектов Российской Ф едерации

803 1 08 07082 01 0000 110 3 000.0

Государственная пош лина за соверш ение 
действий , связанны х с лицензированием , с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусм отрена законодательством  
Российской Ф едерации, зачисляемая в 
бю джеты субъектов Российской Ф едерации

807 1 08 07082 01 0000 110 2 599,0

Государственная пош лина за соверш ение 
действий , связанны х с лицензированием , с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусм отрена законодательством  
Российской Ф едерации, зачисляемая в 
бю джеты субъектов Российской Ф едерации

813 1 08 07082 01 0000 110 73,0

Государственная пош лина за соверш ение 
действий , связанны х с лицензированием , с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусм отрена законодательством  
Российской Ф едерации , зачисляемая в 
бю джеты субъектов Российской Ф едерации

815 1 08 07082 01 0000 110 44,6

Государственная пош лина за соверш ение 
действий , связанны х с лицензированием , с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусм отрена законодательством  
Российской Ф едерации, зачисляемая в 
бю джеты субъектов Российской Ф едерации

831 1 08 07082 01 0000 110 65,0

Государственная пош лина за государственную  
регистрацию  м еж региональны х, региональны х и 
местны х общ ественны х объединений , отделений 
общ ественны х объединений , а такж е за 
государственную  регистрацию  изменений их 
учредительны х докум ентов

318 1 08 07110 01 0000 110 569,2

Г осударственная пош лина за государственную  
регистрацию  региональны х отделений 
политической партии

318 1 08 07120 01 0000 110 32,0

Государственная пош лина за государственную  
регистрацию  средств массовой информ ации, 
продукция которы х предназначена для 
распространения преим ущ ественно на 
территории субъекта Российской Ф едерации, а 
такж е за выдачу дубликата свидетельства о такой 
регистрации

096 1 08 07130 01 0000 110 645,3

4



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Государственная пош лина за государственную  
регистрацию  транспортны х средств и иные 
ю ридически значим ы е действия, связанны е с 
изменениями и вы дачей докум ентов на 
транспортны е средства, регистрационны х знаков, 
водительских удостоверений

809 1 08 07140 01 0000 110 23 564,0

Государственная пош лина за проведение 
уполном оченны м и органами исполнительной 
власти субъектов Российской Ф едерации 
государственного технического осмотра, 
регистрации тракторов, сам оходны х и иных 
м аш ин, за вы дачу удостоверений тракториста- 
м аш иниста (тракториста)

809 1 08 07142 01 0000 110 23 564,0

Государственная пош лина за выдачу 
уполномоченны ми органами исполнительной 
власти субъектов Российской Ф едерации 
учебным учреж дениям  образовательны х 
свидетельств о соответствии требованиям 
оборудования и оснащ енности образовательного 
процесса для рассм отрения соответствую щ ими 
органами вопроса об аккредитации и выдачи 
указанны м учреж дениям  лицензии на право 
подготовки трактористов и маш инистов 
самоходных маш ин

809 1 08 07160 01 0000 110 17,0

Государственная пош лина за  выдачу 
специального разреш ения на движ ение по 
автомобильны м дорогам  транспортны х средств, 
осущ ествляю щ их перевозки опасных, 
тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х грузов

814 1 08 07170 01 0000 110 517,0

Государственная пош лина за вы дачу органом 
исполнительной власти субъекта Российской 
Ф едерации специального разреш ения на 
движ ение по автом обильны м  дорогам  
транспортны х средств, осущ ествляю щ их 
перевозки опасны х, тяж еловесны х и (или) 
крупногабаритны х грузов, зачисляемая в 
бю дж еты  субъектов Российской Ф едерации

814 1 08 07172 01 0000 110 517,0

Прочие государственны е пош лины за соверш ение 
прочих ю ридически значим ы х действий , 
подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет субъекта 
Российской Ф едерации

ООО 1 08 07300 01 0000 110 3 599,0

П рочие государственны е пош лины  за 
соверш ение прочих ю ридически значим ы х 
действий , подлеж ащ ие зачислению  в бю джет 
субъекта Российской Ф едерации

807 1 08 07300 01 0000 110 3 099,0

П рочие государственны е пош лины  за 
соверш ение прочих ю ридически значим ы х 
действий , подлеж ащ ие зачислению  в бю джет 
субъекта Российской Ф едерации

815 1 08 07300 01 0000 110 500,0

ЗА Д О Л Ж Е Н Н О С Т Ь  И П Е РЕ РА С Ч Е Т Ы  ПО  
О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н А Л О Г А М , СБО РА М  И И НЫ М  
О Б Я ЗА Т Е Л Ь Н Ы М  П Л А ТЕЖ А М

182 1 09 00000 00 0000 000 1 325,7

Платежи за пользование природны м и ресурсами 182 1 09 03000 00 0000 110 0,5

О тчисления на воспроизводство минерально- 
сырьевой базы

182 1 09 03080 00 0000 110 0,5

5



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

О тчисления на воспроизводство минерально- 
сырьевой базы, зачисляемы е в бю джеты 
субъектов Российской Ф едерации, за 
исклю чением уплачиваем ы х при добыче 
общ ераспространенны х полезны х ископаемых 
и подземных вод, используемы х для местных 
нужд

182 1 09 03082 02 0000 110 0,5

Налоги на имущ ество 182 1 09 04000 00 0000 110 1 043,4

Н алог на имущ ество предприятий 182 1 09 04010 02 0000 110 91,5

Н алог с владельцев транспортны х средств и налог 
на приобретение автотранспортны х средств

182 1 09 04020 02 0000 110 88,6

Налог на пользователей автом обильны х дорог 182 1 09 04030 01 0000 110 831,7

Налог с имущ ества, переходящ его в порядке 
наследования или дарения

182 1 09 04040 01 0000 110 31,6

Прочие налоги и сборы (по отмененны м налогам и 
сборам субъектов Российской Ф едерации)

182 1 09 06000 02 0000 110 281.8

Налог с продаж 182 1 09 06010 02 0000 110 276,1
С бор на нужды образовательны х учреж дений, 
взимаемый с ю ридических лиц

182 1 09 06020 02 0000 110 5,7

ДО ХО ДЫ  ОТ И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  
И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О БС Т ВЕН Н О С ТИ

ООО 1 11 00000 00 0000 000 233 762,8

Доходы в виде прибы ли, приходящ ейся на доли в 
уставных (складочны х) капиталах хозяйственны х 
товарищ еств и общ еств, или дивидендов по акциям, 
принадлеж ащ им Российской Ф едерации, субъектам 
Российской Ф едерации или муниципальны м 
образованиям

813 1 11 01000 00 0000 120 8 500,0

Доходы в виде прибы ли, приходящ ейся на доли в 
уставных (складочны х) капиталах хозяйственны х 
товарищ еств и общ еств, или дивидендов по 
акциям, принадлеж ащ им  субъектам Российской 
Ф едерации

813 1 11 01020 02 0000 120 8 500,0

Проценты, полученны е от предоставления 
бю джетны х кредитов внутри страны

810 1 11 03000 00 0000 120 3 273,7

Проценты, полученны е от предоставления 
бю дж етны х кредитов внутри страны за счет 
средств бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации

810 1 11 03020 02 0000 120 3 273,7

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и м униципального имущ ества (за 
исклю чением им ущ ества бю дж етны х и автономны х 
учреж дений, а такж е им ущ ества государственны х и 
муниципальны х унитарны х предприятий, в том 
числе казенны х)

ООО 1 11 05000 00 0000 120 216 139,1

Доходы, получаем ы е в виде арендной платы за 
земельны е участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
такж е средства от  продаж и права на заклю чение 
договоров аренды  указанны х земельны х участков

ООО 1 11 05010 00 0000 120 170 239,1

6



Н аименование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Д оходы , получаемые в виде арендной платы за 
зем ельны е участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которы е располож ены  в границах городских 
округов, а такж е средства от продаж и права на 
заклю чение договоров аренды указанны х 
зем ельны х участков

ООО 1 11 05012 04 0000 120 170 239,1

Доходы , получаемые в виде арендной платы 
за зем ельны е участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которы е располож ены  в границах городских 
округов, а такж е средства от продаж и права 
на заклю чение договоров аренды  указанных 
зем ельны х участков

901 1 11 05012 04 0000 120 39 750,0

Д оходы , получаемые в виде арендной платы 
за  зем ельны е участки, государственная 
собственность на которы е не разграничена и 
которые располож ены  в границах городских 
округов, а такж е средства от продажи права 
на заклю чение договоров аренды  указанны х 
зем ельны х участков

902 1 11 05012 04 0000 120 2 012,0

Д оходы, получаемые в виде арендной платы 
за  зем ельны е участки, государственная 
собственность на которы е не разграничена и 
которые располож ены  в границах городских 
округов, а такж е средства от продаж и права 
на заклю чение договоров аренды  указанны х 
зем ельны х участков

903 1 11 05012 04 0000 120 7 042,3

Д оходы, получаемые в виде арендной платы 
за  зем ельны е участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые располож ены  в границах городских 
округов, а такж е средства от продажи права 
на заклю чение договоров аренды  указанных 
зем ельны х участков

904 1 11 05012 04 0000 120 8 990,8

Д оходы, получаемые в виде арендной платы 
за  зем ельны е участки, государственная 
собственность на которы е не разграничена и 
которые располож ены  в границах городских 
округов, а такж е средства от продаж и права 
на заклю чение договоров аренды  указанны х 
зем ельны х участков

909 1 11 05012 04 0000 120 81 580,8

Д оходы, получаемые в виде арендной платы 
за зем ельны е участки, государственная 
собственность на которы е не разграничена и 
которые располож ены  в границах городских 
округов, а такж е средства от продаж и права 
на заклю чение договоров аренды  указанны х 
зем ельны х участков

910 1 11 05012 04 0000 120 2 179,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за зем ельны е участки, государственная 
собственность на которы е не разграничена и 
которые располож ены  в границах городских 
округов, а такж е средства от продаж и права 
на заклю чение договоров аренды  указанны х 
земельны х участков

913 1 11 05012 04 0000 120 6 200,0

7



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Сумм аглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бюджета

Д оходы , получаемые в виде арендной платы 
за зем ельны е участки, государственная 
собственность на которы е не разграничена и 
которы е располож ены  в границах городских 
округов, а такж е средства от продаж и права 
на заклю чение договоров аренды  указанных 
зем ельны х участков

813 1 11 05012 04 0000 120 22 484,2

Доходы , получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на зем лю , а такж е средства от 
продаж и права на заклю чение договоров 
аренды  указанны х зем ельны х участков (за 
исклю чением зем ельны х участков бю дж етны х и 
автономны х учреж дений)

813 1 11 05020 00 0000 120 3 900,0

Доходы , получаемые в виде арендной платы, а 
такж е средства от продаж и права на 
заклю чение договоров аренды  за  земли, 
находящ иеся в собственности  субъектов 
Российской Ф едерации (за исклю чением  
зем ельны х участков бю дж етны х и автономны х 
учреж дений субъектов Российской Ф едерации)

813 1 11 05022 02 0000 120 3 900,0

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, 
находящ егося в оперативном  управлении органов 
государственной власти , органов местного 
сам оуправления, государственны х внебю дж етны х 
фондов и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением имущ ества бю дж етны х и 
автономны х учреж дений)

813 1 11 05030  00 0000 120 42 000,0

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, 
находящ егося в оперативном  управлении 
органов государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации и созданны х ими 
учреж дений (за исклю чением  имущ ества 
бю дж етны х и автоном ны х учреж дений 
субъектов Российской Ф едерации)

813 1 11 0503.2 02 0000 120 42 000,0

П латеж и от государственны х и муниципальны х 
унитарны х предприятий

813 1 11 07000 00 0000 120 5 850,0

Д оходы  от перечисления части прибыли 
государственны х и м униципальны х унитарных 
предприятий, остаю щ ейся после уплаты налогов 
и обязательны х платеж ей

813 1 11 07010 00 0000 120 5 850,0

Доходы от перечисления части прибы ли, 
остаю щ ейся после уплаты налогов и иных 
обязательны х платеж ей государственны х 
унитарны х предприятий субъектов Российской 
Ф едерации

813 1 11 07012 02 0000 120 5 850,0

П ЛАТЕЖ И  ПРИ П О Л ЬЗО В А Н И И  
П РИ РО ДН Ы М И  РЕСУ РСАМ И

ООО 1 12 00000 00 0000 000 548 860,6

Плата за  негативное воздействие на окруж аю щ ую  
среду

048 1 12 01000 01 0000 120 302 940,9

П лата за вы бросы  загрязняю щ их вещ еств в 
атмосферный воздух стационарны м и объектами

048 1 12 01010 01 0000 120 143 705,6

П лата за выбросы загрязняю щ их вещ еств в 
атмосферный воздух передвиж ны ми объектами

048 1 12 01020 01 0000 120 2 449,8

П лата за сбросы загрязняю щ их вещ еств в водные 
объекты

048 1 12 01030 01 0000 120 33 279,4



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Сумм аглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Плата за разм ещ ение отходов производства и 
потребления

048 1 12 01040 01 0000 120 123 288,9

Плата за иные виды негативного воздействия на 
окруж аю щ ую  среду

048 1 12 01050 01 0000 120 217,2

П латеж и при пользовании недрами ООО 1 12 02000 00 0000 120 163 179,3

Разовы е платежи за  пользование недрами при 
наступлении определенны х собы тий, 
оговоренны х в лицензии (бонусы), при 
пользовании недрами на территории Российской 
Ф едерации

815 1 12 02010 01 0000 120 21 829,3

Разовы е платеж и за пользование недрами при 
наступлении определенны х собы тий, 
оговоренны х в лицензии (бонусы), при 
пользовании недрами на территории 
Российской Ф едерации по участкам недр, 
содерж ащ их месторождения 
общ ераспространенны х полезны х ископаемы х, 
или участкам недр местного значения

815 1 12 02012 01 0000 120 21 829,3

Регулярные платежи за пользование недрами при 
пользовании недрами (рентапс) на территории 
Российской Ф едерации

182 1 12 02030 01 0000 120 139 500,0

П лата за проведение государственной экспертизы  
запасов полезны х ископаем ы х, геологической, 
экономической и экологической информации о 
предоставляемы х в пользование участках недр

815 1 12 02050 01 0000 120 500,0

Плата за проведение государственной 
экспертизы  запасов полезны х ископаемы х, 
геологической, экономической и экологической 
информации о предоставляем ы х в пользование 
участках недр по участкам недр, содерж ащ им 
месторож дения общ ераспространенны х 
полезны х ископаем ы х, участкам недр местного 
значения, а  такж е участкам  недр местного 
значения, используемы м для целей 
строительства и эксплуатации подземных 
сооружений, не связанны х с добы чей полезных 
ископаемы х

815 1 12 02052 01 0000 120 500,0

Прочие платежи при пользовании недрами 815 1 12 02100 00 0000 120 1 350,0

Прочие платеж и при пользовании недрами по 
участкам недр, содерж ащ им  месторождения 
общ ераспространенны х полезны х ископаемы х, 
или участкам недр м естного значения

815 1 12 02102 02 0000 120 1 350,0

П лата за использование лесов 811 1 12 04000 00 0000 120 82 740,4

П лата за использование лесов в части, 
превыш аю щ ей миним альны й разм ер арендной 
платы  и м иним альны й разм ер платы по договору 
купли-продаж и лесны х насаж дений

811 1 12 04020 02 0000 120 74 240,4

П лата за  использование лесов в части, 
превыш аю щ ей миним альны й разм ер арендной 
платы

811 1 12 04022 02 0000 120 74 240,4

Плата по договору купли-продаж и лесны х 
насаж дений для собственны х нужд

811 1 12 04060 02 0000 120 8 500,0

9



Н аим енование

Код бю дж етной кл ассиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Д О Х О Д Ы  ОТ О КА ЗА Н И Я  П ЛА ТН Ы Х У СЛ У Г  
(РА БО Т ) И К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА ТРА Т  
ГО СУ ДАРСТВА

ООО 1 13 00000 00 0000 000 136 832,1

Д оходы от оказания платных услуг (работ) ООО 1 13 01000 00 0000 130 13 747,6
П лата за оказание услуг по присоединению  
объектов дорож ного сервиса к автомобильны м 
дорогам  общ его пользования

814 1 13 01500 00 0000 130 952,4

П лата за оказание услуг по присоединению  
объектов дорож ного сервиса к автомобильным 
дорогам общ его пользования регионального 
или меж муниципального значения, зачисляемая 
в бю джеты субъектов Российской Ф едерации

814 1 13 01520 02 0000 130 952,4

П рочие доходы от оказания платных услуг (работ) ООО 1 13 01990 00 0000 130 12 795,2

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

ООО 1 13 01992 02 0000 130 12 795,2

П рочие доходы  от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

803 1 13 01992 02 0000 130 800,0

П рочие доходы  от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

804 1 13 01992 02 0000 130 1 500,0

П рочие доходы  от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

806 1 13 01992 02 0000 130 3 100,0

Прочие доходы  от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

807 1 13 01992 02 0000 130 3 300,0

Прочие доходы  от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

813 1 13 01992 02 0000 130 4 045,4

П рочие доходы  от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

827 1 13 01992 02 0000 130 49,8

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 123 084,5

Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения 
расходов, понесенны х в связи с эксплуатацией 
имущ ества

000 1 13 02060 00 0000 130 20 062,9

Д оходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения 
расходов, понесенны х в связи с эксплуатацией 
имущ ества субъектов Российской Ф едерации

000 1 13 02062 02 0000 130 20 062,9

Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения 
расходов, понесенны х в связи с 
эксплуатацией имущ ества субъектов 
Российской Ф едерации

804 1 13 02062 02 0000 130 62,9

Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения 
расходов, понесенны х в связи с 
эксплуатацией имущ ества субъектов 
Российской Ф едерации

813 1 13 02062 02 0000 130 20 000,0

П рочие доходы от компенсации затрат 
государства

000 1 13 02990 00 0000 130 103 021,6

Прочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

000 1 13 02992 02 0000 130 103 021,6

Прочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

800 1 13 02992 02 0000 130 21,8

10



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бю джета

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

801 1 13 02992 02 0000 130 6,3

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

803 1 13 02992 02 0000 130 3 200,0

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

804 1 13 02992 02 0000 130 87,2

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

805 1 13 02992 02 0000 130 2 426,0

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

806 1 13 02992 02 0000 130 10 000,0

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

807 1 13 02992 02 0000 130 2 000,0

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

810 1 13 02992 02 0000 130 6,8

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

813 1 13 02992 02 0000 130 8 400,0

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

814 1 13 02992 02 0000 130 69 000,0

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

815 1 13 02992 02 0000 130 110,6

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю дж етов субъектов Российской Ф едерации

817 1 13 02992 02 0000 130 7 000,0

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

818 1 13 02992 02 0000 130 2,8

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

822 1 13 02992 02 0000 130 135,2

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

823 1 13 02992 02 0000 130 39,2

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

827 1 13 02992 02 0000 130 245,7

П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю джетов субъектов Российской Ф едерации

831 1 13 02992 02 0000 130 340,0

Д О Х О Д Ы  ОТ П РО ДАЖ И  М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  И 
Н Е М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В

000 1 14 00000 00 0000 000 27 572,8

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
государственной и м униципальной собственности 
(за исклю чением им ущ ества бю дж етны х и 
автономных учреж дений, а такж е имущ ества 
государственны х и м униципальны х унитарны х 
предприятий, в том числе казенны х)

813 1 14 02000 00 0000 000 1 366,4

Доходы от реализации имущ ества, находящ егося 
в собственности субъектов Российской 
Ф едерации (за исклю чением  имущ ества 
бю дж етны х и автоном ны х учреж дений субъектов 
Российской Ф едерации, а такж е имущ ества 
государственны х унитарны х предприятий 
субъектов Российской Ф едерации, в том числе 
казенны х), в части реализации основны х средств 
по указанному имущ еству

813 1 14 02020 02 0000 410 1 366,4

11



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Д оходы  от реализации имущ ества, 
находящ егося в оперативном  управлении 
учреж дений, находящ ихся в ведении органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации (за исклю чением  имущ ества 
бю дж етны х и автономны х учреж дений 
субъектов Российской Ф едерации), в части 
реализации основны х средств по указанному 
имущ еству

813 1 14 02022 02 0000 410 895,6

Доходы от реализации иного имущ ества, 
находящ егося в собственности субъектов 
Российской Ф едерации (за исклю чением  
имущ ества бю дж етны х и автономны х 
учреж дений субъектов Российской Ф едерации, 
а такж е имущ ества государственны х унитарных 
предприятий субъектов Российской Ф едерации, 
в том числе казенны х), в части реализации 
основны х средств по указанном у имущ еству

813 1 14 02023 02 0000 410 470,8

Доходы от продаж и зем ельны х участков, 
находящ ихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исклю чением  зем ельны х 
участков бю дж етны х и автономны х учреж дений)

ООО 1 14 06000 00 0000 430 26 206,4

Д оходы  от продажи зем ельны х участков, 
государственная собственность на которы е не 
разграничена

ООО 1 14 06010 00 0000 430 26 206,4

Д оходы  от продаж и зем ельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которы е располож ены  в 
границах городских округов

ООО 1 14 06012 04 0000 430 26 206,4

Д оходы  от продаж и зем ельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которы е располож ены  в 
границах городских округов

901 1 14 06012 04 0000 430 5 788,8

Доходы от продаж и зем ельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которы е располож ены  в 
границах городских округов

902 1 14 06012 04 0000 430 1 212,5

Д оходы  от продаж и зем ельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которы е располож ены  в 
границах городских округов

903 1 14 06012 04 0000 430 1 261,4

Д оходы  от продаж и зем ельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые располож ены  в 
границах городских округов

904 1 14 06012 04 0000 430 1 113,0

Д оходы от продаж и зем ельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которы е располож ены  в 
границах городских округов

907 1 14 06012 04 0000 430 53,1

Д оходы от продаж и зем ельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которы е располож ены  в 
границах городских округов

909 1 14 06012 04 0000 430 14 841,3

12



Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

С у м м аглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бюджета

Доходы от продажи зем ельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которы е располож ены  в 
границах городских округов

910 1 14 06012 04 0000 430 1 550,0

Доходы от продажи зем ельны х участков, 
государственная собственность на которы е не 
разграничена и которы е располож ены  в 
границах городских округов

913 1 14 06012 04 0000 430 386,3

А Д М И Н И С Т РА Т И В Н Ы Е  П ЛА ТЕЖ И  И СБО РЫ ООО 1 15 00000 00 0000 000 1 500,0

П латеж и, взимаемые государственны ми и 
муниципальными органами (организациям и) за 
выполнение определенны х функций

ООО 1 15 02000 00 0000 140 1 500,0

Платежи, взимаемы е государственны м и органами 
(организациями) субъектов Российской 
Ф едерации за вы полнение определенны х 
функций

809 1 15 02020 02 0000 140 1 500,0

Ш ТРА Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  
УЩ ЕРБА

ООО 1 16 00000 00 0000 000 209 227,8

Д енеж ны е взыскания (ш траф ы ) за наруш ение 
антимонопольного законодательства в сфере 
конкуренции на товарны х ры нках, защ иты  
конкуренции на ры нке ф инансовы х услуг, 
законодательства о естественны х монополиях и 
законодательства о государственном регулировании 
цен (тарифов)

824 1 16 02000 00 0000 140 1 070,0

Д енеж ные взы скания (ш трафы ) за  наруш ение 
законодательства о государственном 
регулировании цен (тариф ов) в части цен 
(тарифов), регулируемы х органами 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, налагаем ы е органами 
исполнительной власти субъектов Российской 
Ф едерации

824 1 16 02030 02 0000 140 1 070,0

Д енеж ные взы скания (ш трафы ) за наруш ение 
законодательства о налогах и сборах

182 1 16 03000 00 0000 140 49,5

Д енеж ные взыскания (ш траф ы ) за наруш ение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьей 129.2 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

182 1 16 03020 02 0000 140 49,5

Д енеж ные взы скания (ш трафы ) за наруш ение 
бю джетного законодательства Российской 
Ф едерации

ООО 1 16 18000 00 0000 140 4.0

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
бю джетного законодательства (в части бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации)

832 1 16 18020 02 0000 140 4,0

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) и иные суммы, 
взы скиваемы е с лиц, виновны х в соверш ении 
преступлений, и в возм ещ ение ущ ерба имущ еству

ООО 1 16 21000 00 0000 140 1 435,0

Д енеж ны е взы скания (ш трафы ) и иные суммы, 
взы скиваемы е с лиц, виновны х в соверш ении 
преступлений, и в возм ещ ение ущ ерба 
имущ еству, зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов 
Российской Ф едерации

ООО 1 16 21020 02 0000 140 1 435,0

13



Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) и иные суммы, 
взы скиваемы е с лиц, виновны х в соверш ении 
преступлений, и в возм ещ ение ущ ерба 
имущ еству, зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов 
Российской Ф едерации

322 1 16 21020 02 0000 140 1 435,0

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
законодательства о рекламе

161 1 16 26000 01 0000 140 1 900,0

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
Ф едерального закона «О пож арной безопасности»

ООО 1 16 27000 01 0000 140 15 416,2

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
Ф едерального закона «О пож арной безопасности»

053 1 16 27000 01 0000 140 781,4

Д енеж ны е взыскания (ш траф ы ) за наруш ение 
Ф едерального закона «О пож арной безопасности»

106 1 16 27000 01 0000 140 72,0

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
Ф едерального закона «О пож арной безопасности»

177 1 16 27000 01 0000 140 14 562,8

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за правонаруш ения 
в области дорож ного движ ения

188 1 16 30000 01 0000 140 161 400,0

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
правил перевозки крупногабаритны х и 
тяж еловесны х грузов по автом обильны м  дорогам 
общ его пользования

188 1 16 30010 01 0000 140 1 400,0

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за  наруш ение 
правил перевозки крупногабаритны х и 
тяж еловесны х грузов по автом обильны м  
дорогам  общ его пользования регионального 
или меж м униципального значения

188 1 16 30012 01 0000 140 1 400,0

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
законодательства Российской Ф едерации о 
безопасности дорож ного движ ения

188 1 16 30020 01 0000 140 160 000,0

Д енеж ны е взы скания, налагаем ы е в возм ещ ение 
ущ ерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бю дж етны х средств

804 1 16 32000 00 0000 140 13,3

Д енеж ны е взы скания, налагаем ы е в возмещ ение 
ущ ерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бю дж етны х 
средств (в части бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации)

804 1 16 32000 02 0000 140 13,3

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
законодательства Российской Ф едерации о 
размещ ении заказов на поставки товаров, 
вы полнение работ, оказание услуг

161 1 16 33000 00 0000 140 415,1

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
законодательства Российской Ф едерации о 
размещ ении заказов на поставки товаров, 
вы полнение работ, оказание услуг для нужд 
субъектов Российской Ф едерации

161 1 16 33020 02 0000 140 415,1

Поступления сумм в возм ещ ение вреда, 
причиняемого автом обильны м  дорогам  
транспортны ми средствам и, осущ ествляю щ им 
перевозки тяж еловесны х и (или) крупногабаритных 
грузов

814 1 16 37000 00 0000 140 2 560,0

14



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

С ум м аглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

П оступление сумм в возм ещ ение вреда, 
причиняем ого автом обильны м  дорогам 
регионального или м еж м униципального значения 
транспортны м и средствам и, осущ ествляю щ им 
перевозки тяж еловесны х и (или) 
крупногабаритны х грузов, зачисляемы е в 
бю дж еты  субъектов Российской Ф едерации

814 1 16 37020 02 0000 140 2 560,0

П рочие поступления от денеж ны х взысканий 
(ш трафов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба

ООО 1 16 90000 00 0000 140 24 964,7

П рочие поступления от денеж ны х взысканий 
(ш траф ов) и ины х сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляемы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

ООО 1 16 90020 02 0000 140 24 964,7

П рочие поступления от денеж ны х взы сканий 
(ш трафов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

141 1 16 90020 02 0000 140 4 500,0

П рочие поступления от денеж ны х взы сканий 
(ш трафов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

182 1 16 90020 02 0000 140 0.5

П рочие поступления от д енеж ны х взы сканий 
(ш трафов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

188 1 16 90020 02 0000 140 3 700.0

Прочие поступления от денеж ны х взы сканий 
(ш трафов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

415 1 16 90020 02 0000 140 1 138,5

П рочие поступления от  денеж ны х взысканий 
(ш траф ов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

803 1 16 90020 02 0000 140 400,0

П рочие поступления от денеж ны х взысканий 
(ш траф ов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

804 1 16 90020 02 0000 140 3 250,8

П рочие поступления от денеж ны х взысканий 
(ш трафов) и ины х сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

806 1 16 90020 02 0000 140 1 323,0

П рочие поступления от денеж ны х взысканий 
(ш траф ов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

810 1 16 90020 02 0000 140 6,6

П рочие поступления от  денеж ны х взысканий 
(ш траф ов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

811 1 16 90020 02 0000 140 1 350,0

П рочие поступления от денеж ны х взы сканий 
(ш траф ов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

813 1 16 90020 02 0000 140 2,5

Прочие поступления от денеж ны х взысканий 
(ш трафов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляемы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

814 1 16 90020 02 0000 140 1,8

15



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

П рочие поступления от д енеж ны х взы сканий 
(ш траф ов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

815 1 16 90020 02 0000 140 3 370,1

П рочие поступления от денеж ны х взы сканий 
(ш траф ов) и иных сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

822 1 16 90020 02 0000 140 5 200,0

П рочие поступления от денеж ны х взы сканий 
(ш траф ов) и ины х сумм в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ы е в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

832 1 16 90020 02 0000 140 720,9

П РО Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы ООО 1 17 00000 00 0000 000 16 935,7
П рочие неналоговы е доходы ООО 1 17 05000 00 0000 180 16 935,7

П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов субъектов 
Российской Ф едерации

ООО 1 17 05020 02 0000 180 16 935,7

П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

803 1 17 05020 02 0000 180 2 000,0

П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

804 1 17 05020 02 0000 180 4,5

П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

806 1 17 05020 02 0000 180 150,0

П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

809 1 17 05020 02 0000 180 9,0

П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

810 1 17 05020 02 0000 180 1 638,9

П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

812 1 17 05020 02 0000 180 85,0

П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

813 1 17 05020 02 0000 180 1 341.0

П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

814 1 17 05020 02 0000 180 10 555,7

П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

816 1 17 05020 02 0000 180 10,0

П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

817 1 17 05020 02 0000 180 200,0

П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

823 1 17 05020 02 0000 180 472,2

П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

824 1 17 05020 02 0000 180 225,8

П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

827 1 17 05020 02 0000 180 241,7

П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

831 1 17 05020 02 0000 180 1,9

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 000 2 00 00000 00 0000 000 16 671 440,6
Безвозм ездны е поступления от других бю джетов 
бю дж етной системы  Российской Ф едерации

000 2 02 00000 00 0000 000 16 950 682,3

Дотации бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации и м униципальны х образований

810 2 02 01000 00 0000 151 2 645 874,4

Д отации на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности

810 2 02 01001 00 0000 151 2 645 874,4

Д отации бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на вы равнивание бю джетной 
обеспеченности

810 2 02 01001 02 0000 151 2 645 874,4

С убсидии бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации и муниципальны х образований 
(м еж бю дж етны е субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 7 430 922,4

16



Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на оздоровление детей

806 2 02 02005 02 0000 151 111 791,7

Субсидии бю дж етам  на государственную  
поддерж ку малого и среднего 
предприним ательства, вклю чая крестьянские 
(ф ерм ерские) хозяйства

831 2 02 02009 00 0000 151 353 045,4

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на государственную  поддерж ку 
малого и среднего предприним ательства, 
включая крестьянские (ф ерм ерские) 
хозяйства

831 2 02 02009 02 0000 151 353 045,4

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на поддерж ку элитного 
семеноводства

809 2 02 02012 02 0000 151 11 531,0

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на поддерж ку завоза семян для 
вы ращ ивания корм овы х культур в районах 
К райнего С евера и приравненны х к ним 
м естностях, вклю чая производство продукции 
растениеводства на низкопродуктивны х паш нях

809 2 02 02013 02 0000 151 65 688,0

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на закладку и уход за м ноголетними 
насаж дениями

809 2 02 02015 02 0000 151 283,0

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на ком пенсацию  части затрат по 
страхованию  урож ая сельскохозяйственны х 
культур, урожая м ноголетних насаж дений и 
посадок м ноголетних насаж дений

809 2 02 02017 02 0000 151 133 888,0

Субсидии бю дж етам  на денеж ны е выплаты 
медицинском у персоналу ф ельдш ерско- 
акуш ерских пунктов, врачам , ф ельдш ерам  и 
м едицинским сестрам  скорой м едицинской 
помощи

803 2 02 02024 00 0000 151 290 943,0

Субсидии бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на денеж ны е выплаты 
медицинском у персоналу ф ельдш ерско- 
акуш ерских пунктов, врачам , ф ельдш ерам  и 
медицинским сестрам  скорой м едицинской 
помощи

803 2 02 02024 02 0000 151 290 943,0

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на возм ещ ение 
сельскохозяйственны м  товаропроизводителям  
(кроме личны х подсобны х хозяйств и 
сельскохозяйственны х потребительских 
кооперативов), организациям  
агропром ы ш ленного ком плекса независим о от 
их организационно-правовы х форм, 
крестьянским (ф ерм ерским ) хозяйствам  и 
организациям  потребительской кооперации 
части затрат на уплату процентов по кредитам , 
полученным в российских кредитны х 
организациях, и займ ам , полученным в 
сельскохозяйственны х кредитны х 
потребительских кооперативах в 2009 - 2012 
годах на срок до  1 года

809 2 02 02027 02 0000 151 113 264,0

17



Н аименование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бю джета

С убсидии бю джетам  субъектов 
Российской Ф едерации на ком пенсацию  части 
затрат на приобретение средств химической 
защ иты растений

809 2 02 02028 02 0000 151 893,0

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на еж ем есячное денеж ное 
вознаграж дение за  классное руководство

807 2 02 02037 02 0000 151 301 123,4

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на поддерж ку плем енного 
ж ивотноводства

809 2 02 02039 02 0000 151 27 612,0

С убсидии бю дж етам  на реализацию  
мероприятий, предусм отренны х региональной 
программой переселения, вклю ченной в 
Государственную  программу по оказанию  
содействия добровольном у переселению  в 
Российскую  Ф едерацию  соотечественников, 
прож иваю щ их за  рубежом

831 2 02 02046 00 0000 151 4 067,1

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  мероприятий, 
предусм отренны х региональной программой 
переселения, вклю ченной в государственную  
программу по оказанию  содействия 
добровольном у переселению  в Российскую  
Ф едерацию  соотечественников, 
прож иваю щ их за  рубежом

831 2 02 02046 02 0000 151 4 067,1

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на обеспечение ж илыми 
помещ ениям и детей-сирот, детей , оставш ихся 
без попечения родителей, а такж е детей , 
находящ ихся под опекой (попечительством ), не 
им ею щ их закрепленного ж илого помещ ения

806 2 02 02047 02 0000 151 103 807,1

С убсидии бю дж етам  на реализацию  
ф едеральны х целевы х программ

ООО 2 02 02051 00 0000 151 366 943,3

С убсидии бю дж етам  на реализацию  
ф едеральны х целевы х программ

ООО 2 02 02051 02 0000 151 366 943,3

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  ф едеральны х 
целевы х программ

801 2 02 02051 02 0000 151 87 480.0

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  ф едеральны х 
целевы х программ

807 2 02 02051 02 0000 151 95 020,1

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  ф едеральны х 
целевы х программ

814 2 02 02051 02 0000 151 135 753,1

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  ф едеральны х 
целевы х программ

815 2 02 02051 02 0000 151 48 690,1

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на оказание вы сокотехнологичной 
м едицинской помощ и граж данам Российской 
Ф едерации

803 2 02 02054 02 0000 151 31 679,2

18



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

С убсидии бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на возмещ ение 
сельскохозяйственны м  товаропроизводителям , 
организациям  агропром ы ш ленного комплекса 
независим о от их организационно-правовы х 
форм и крестьянским  (ф ерм ерским ) 
хозяйствам , сельскохозяйственны м  
потребительским  кооперативам  части затрат на 
уплату процентов по инвестиционны м  
кредитам , полученным в российских кредитны х 
организациях, и займ ам , полученным в 
сельскохозяйственны х кредитны х 
потребительских кооперативах в 2004 - 2012 
годах на срок от 2 до 10 лет

809 2 02 02064 02 0000 151 194 688,0

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на возм ещ ение граж данам , ведущим 
личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственны м  потребительским  
кооперативам, крестьянским  (ф ерм ерским ) 
хозяйствам  части затрат на уплату процентов по 
кредитам , полученным в российских кредитны х 
организациях, и займ ам , полученным в 
сельскохозяйственны х кредитны х 
потребительских кооперативах в 2005 - 2012 
годах на срок до  8 лет

809 2 02 02065 02 0000 151 70 300,0

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на поощ рение лучш их учителей

807 2 02 02067 02 0000 151 3 800,0

Субсидии бю дж етам  на бю дж етны е инвестиции 
в объекты  капитального строительства 
государственной собственности (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальны х образований)

000 2 02 02077 00 0000 151 2 527 388,3

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на бю дж етны е инвестиции в 
объекты  капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Ф едерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальны х образований)

000 2 02 02077 02 0000 151 2 527 388,3

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на бю дж етны е инвестиции в 
объекты  капитального строительства 
государственной собственности  субъектов 
Российской Ф едерации (объекты 
капитального строительства собственности 
м униципальны х образований)

804 2 02 02077 02 0000 151 10 507,5

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на бю дж етны е инвестиции в 
объекты  капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Ф едерации(объекты  
капитального строительства собственности 
муниципальны х образований)

811 2 02 02077 02 0000 151 48 913,5

19



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на бю дж етны е инвестиции в 
объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Ф едерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальны х образований)

812 2 02 02077 02 0000 151 9 622,6

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на бю дж етны е инвестиции в 
объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Ф едерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальны х образований)

814 2 02 02077 02 0000 151 2 402 768,2

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на бю дж етны е инвестиции в 
объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Ф едерации (объекты 
капитального строительства собственности 
м униципальны х образований)

815 2 02 02077 02 0000 151 55 576,5

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на ком пенсацию  части затрат на 
приобретение средств химизации

809 2 02 02082 02 0000 151 34 057,0

Субсидии бю дж етам  на осущ ествление 
мероприятий по обеспечению  ж ильем граждан 
Российской Ф едерации, прож иваю щ их в 
сельской местности

809 2 02 02085 00 0000 151 107 691,0

Субсидии бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на осущ ествление мероприятий 
по обеспечению  ж ильем граж дан Российской 
Ф едерации, прож иваю щ их в сельской 
местности

809 2 02 02085 02 0000 151 107 691,0

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  м ероприятий, 
направленных на соверш енствование 
организации м едицинской помощ и 
пострадавш им при дорож но-транспортны х 
происш ествиях

803 2 02 02093 02 0000 151 491 545,7

Субсидии бю дж етам  на реализацию  
мероприятий по финансовому обеспечению  
оказания дополнительной м едицинской 
помощ и, оказы ваем ой врачами-терапевтами 
участковы ми, врачам и-педиатрам и 
участковы ми, врачам и общ ей практики 
(сем ейны м и врачам и), м едицинским и сестрами 
участковыми врачей-терапевтов участковы х, 
врачей-педиатров участковы х, м едицинским и 
сестрами врачей общ ей практики (сем ейны х 
врачей)

803 2 02 02097 00 0000 151 548 770,0

20



Н аименование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

С убсидии бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  м ероприятий по 
финансовому обеспечению  оказания 
дополнительной м едицинской помощ и, 
оказываемой врачам и-терапевтам и 
участковы ми, врачам и-педиатрам и 
участковы ми, врачами общ ей практики 
(семейны ми врачами), медицинскими 
сестрами участковыми врачей-терапевтов 
участковы х, врачей-педиатров участковы х, 
м едицинскими сестрами врачей общей 
практики (семейны х врачей)

803 2 02 02097 02 0000 151 548 770,0

С убсидии бю джетам субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  дополнительны х 
м ероприятий, направленны х на сниж ение 
напряж енности на ры нке труда субъектов 
Российской Ф едерации

805 2 02 02101 02 0000 151 11 677,9

С убсидии бю джетам субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  м ероприятий 
Г осударственного плана подготовки 
управленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Ф едерации

833 2 02 02103 02 0000 151 2 601,9

С убсидии бю дж етам  на организацию  
дистанционного обучения инвалидов

807 2 02 02104 00 0000 151 44 918,5

С убсидии бю джетам субъектов Российской 
Ф едерации на организацию  дистанционного 
обучения инвалидов

807 2 02 02104 02 0000 151 44 918,5

С убсидии бю дж етам  на проведение 
противоаварийны х мероприятий в зданиях 
государственны х и муниципальны х 
общ еобразовательны х учреж дений

807 2 02 02105 00 0000 151 19 372,0

Субсидии бю джетам субъектов Российской 
Ф едерации на проведение противоаварийны х 
мероприятий в зданиях государственны х и 
м униципальны х общ еобразовательны х 
учреж дений

807 2 02 02105 02 0000 151 19 372,0

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на ком пенсацию  части потерь в 
доходах организациям ж елезнодорож ного 
транспорта в связи с  принятием  субъектами 
Российской Ф едерации реш ений об 
установлении льгот по тариф ам  на проезд 
обучаю щ ихся и воспитанников 
общ еобразовательны х учреж дений, учащ ихся 
очной формы обучения образовательны х 
учреж дений начального профессионального, 
среднего проф ессионального и высш его 
профессионального образования 
ж елезнодорож ны м  транспортом  общ его 
пользования в пригородном сообщ ении

806 2 02 02111 02 0000 151 33 303,1

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на соф инансирование социальны х 
программ субъектов Российской Ф едерации, 
связанны х с укреплением м атериально- 
технической базы учреж дений социального 
обслуж ивания населения и оказанием  адресной 
социальной помощи неработаю щ им 
пенсионерам

806 2 02 02118 02 0000 151 12 825,3

21



Н аименование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бюджета

Субсидии бю дж етам  на приобретение 
специализированной лесопож арной техники и 
оборудования

811 2 02 02124 00 0000 151 153 623,2

С убсидии бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на приобретение 
специализированной лесопож арной техники 
и оборудования

811 2 02 02124 02 0000 151 153 623,2

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на финансовое обеспечение закупок 
диагностических средств и антивирусных 
препаратов для проф илактики, вы явления, 
мониторинга лечения и лечения лиц, 
инф ицированны х вирусами иммунодеф ицита 
человека и гепатитов В и С

803 2 02 02127 02 0000 151 24 514,3

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на закупки оборудования и 
расходны х м атериалов для неонатального и 
аудиологического скрининга

803 2 02 02128 02 0000 151 15 045,5

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на м ероприятия по пренатальной 
(дородовой )диагн остике

803 2 02 02129 02 0000 151 23 795,3

Субсидии бю дж етам  на приобретение 
оборудования для бы стровозводим ы х 
ф изкультурно-оздоровительны х комплексов, 
вклю чая м еталлоконструкции и металлоизделия

814 2 02 02132 00 0000 151 11 347,5

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на приобретение оборудования 
для бы стровозводим ы х ф изкультурно- 
оздоровительны х комплексов, вклю чая 
металлоконструкции и металлоизделия

814 2 02 02132 02 0000 151 11 347,5

С убсидии бю дж етам  на оказание адресной 
финансовой поддерж ки спортивны м 
организациям , осущ ествляю щ им  подготовку 
спортивного резерва для сборны х команд 
Российской Ф едерации

801 2 02 02133 00 0000 151 5 567,0

Субсидии бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на оказание адресной финансовой 
поддерж ки спортивны м  организациям , 
осущ ествляю щ им  подготовку спортивного 
резерва для сборны х команд Российской 
Ф едерации

801 2 02 02133 02 0000 151 5 567,0

Субсидии бю дж етам  на м одернизацию  
региональны х систем  общ его образования

807 2 02 02145 00 0000 151 1 045 165,0

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на м одернизацию  региональны х 
систем общ его образования

807 2 02 02145 02 0000 151 1 045 165,0

Субсидии бю дж етам  на реализацию  программы  
энергосбереж ения и повы ш ения энергетической 
эф ф ективности на период до 2020 года

000 2 02 02150 00 0000 151 50 959,9

Субсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  программы 
энергосбереж ения и повыш ения 
энергетической эф ф ективности на период до 
2020 года

000 2 02 02150 02 0000 151 50 959,9

22



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Субсидии бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  программы 
энергосбереж ения и повыш ения 
энергетической эф ф ективности  на период 
до  2020 года

806 2 02 02150 02 0000 151 5 000,0

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  программы  
энергосбереж ения и повыш ения 
энергетической эф ф ективности на период 
до 2020 года

812 2 02 02150 02 0000 151 45 959,9

С убсидии бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на возм ещ ение части затрат в связи 
с предоставлением  учителям 
общ еобразовательны х учреж дений ипотечного 
кредита

814 2 02 02152 02 0000 151 34 988,8

С убсидии бю дж етам  на поддерж ку 
начинаю щ их фермеров

809 2 02 02153 00 0000 151 26 534,0

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на поддерж ку начинаю щ их 
ф ермеров

809 2 02 02153 02 0000 151 26 534,0

С убсидии бю дж етам  на развитие сем ейны х 
ж ивотноводческих ферм

809 2 02 02154 00 0000 151 19 884,0

С убсидии бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на развитие сем ейны х 
ж ивотноводческих ферм

809 2 02 02154 02 0000 151 19 884,0

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации и муниципальны х образований

000 2 02 03000 00 0000 151 5 362 626.9

Субвенции бю дж етам  на оплату ж илищ но- 
коммунальны х услуг отдельны м категориям 
граждан

806 2 02 03001 00 0000 151 1 318 667,8

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на оплату ж илищ но- 
коммунальны х услуг отдельны м  категориям 
граждан

806 2 02 03001 02 0000 151 1 318 667,8

Субвенции бю дж етам  на государственную  
регистрацию  актов граж данского состояния

823 2 02 03003 00 0000 151 167 847,6

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на государственную  регистрацию  
актов граж данского состояния

823 2 02 03003 02 0000 151 167 847,6

С убвенции бю дж етам  на обеспечение мер 
социальной поддерж ки для лиц, награж денны х 
знаком «Почетный донор СССР», «Почетный 
донор России»

806 2 02 03004 00 0000 151 60 796,9

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на обеспечение мер социальной 
поддерж ки для лиц, награж денны х знаком 
«Почетный донор СССР», «Почетный донор 
России»

806 2 02 03004 02 0000 151 60 796,9

Субвенции бю дж етам  на организацию , 
регулирование и охрану водных биологических 
ресурсов

809 2 02 03005 00 0000 151 2 098,7

С убвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на организацию , регулирование и 
охрану водных биологических ресурсов

809 2 02 03005 02 0000 151 2 098,7

Субвенции бю дж етам  на охрану и 
использование охотничьих ресурсов

815 2 02 03006 00 0000 151 545,5

23



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на охрану и использование 
охотничьих ресурсов

815 2 02 03006 02 0000 151 545,5

Субвенции бю джетам  на составление 
(изм енение) списков кандидатов в присяж ные 
заседатели ф едеральны х судов общей 
ю рисдикции в Российской Ф едерации

827 2 02 03007 00 0000 151 2 230,7

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на составление (изм енение) 
списков кандидатов в присяж ны е заседатели 
ф едеральны х судов общ ей ю рисдикции в 
Российской Ф едерации

827 2 02 03007 02 0000 151 2 230,7

Субвенции бю дж етам  на перевозку 
несоверш еннолетних, сам овольно уш едш их из 
семей, детских дом ов, ш кол-интернатов, 
специальны х учебно-воспитательны х и иных 
детских учреждений

806 2 02 03010 00 0000 151 258.3

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на перевозку 
несоверш еннолетних, сам овольно уш едш их 
из семей, детских дом ов, ш кол-интернатов, 
специальны х учебно-воспитательны х и иных 
детских  учреж дений

806 2 02 03010 02 0000 151 258,3

Субвенции бю дж етам  на государственны е 
единоврем енны е пособия и ежемесячные 
денеж ны е компенсации граж данам при 
возникновении поствакцинальны х ослож нений

806 2 02 03011 00 0000 151 152,3

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на государственны е 
единоврем енны е пособия и еж ем есячны е 
денеж ны е ком пенсации граж данам при 
возникновении поствакцинальны х 
ослож нений

806 2 02 03011 02 0000 151 152,3

Субвенции бю джетам на выплаты инвалидам 
компенсаций страховы х премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортны х 
средств

806 2 02 03012 00 0000 151 1 062.0

Субвенции бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на выплаты инвалидам 
компенсаций страховы х премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортны х 
средств

806 2 02 03012 02 0000 151 1 062,0

Субвенции бю джетам  на осущ ествление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствую т военны е комиссариаты

810 2 02 03015 00 0000 151 43 541,4

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на осущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военны е комиссариаты

810 2 02 03015 02 0000 151 43 541,4

С убвенции бю джетам на осущ ествление 
отдельны х полномочий в области лесны х 
отнош ений

811 2 02 03018 00 0000 151 789 831,9

24



Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

С убвенции бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на осущ ествление отдельны х 
полномочий в области лесны х отнош ений

811 2 02 03018 02 0000 151 789 831,9

Субвенции бю дж етам  на осущ ествление 
отдельны х полномочий в области водных 
отнош ений

815 2 02 03019 00 0000 151 42 151,9

С убвенции бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на осущ ествление отдельны х 
полномочий в области водны х отнош ений

815 2 02 03019 02 0000 151 42 151,9

Субвенции бю дж етам  на вы плату 
единоврем енного пособия при всех формах 
устройства детей , лиш енны х родительского 
попечения, в семью

806 2 02 03020 00 0000 151 38 435,8

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на вы плату единоврем енного 
пособия при всех формах устройства детей , 
лиш енны х родительского попечения, в семью

806 2 02 03020 02 0000 151 38 435,8

Субвенции бю дж етам  на реализацию  
полномочий Российской Ф едерации по 
осущ ествлению  социальны х выплат 
безработны м граж данам

805 2 02 03025 00 0000 151 1 042 352,4

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  полномочий 
Российской Ф едерации по осущ ествлению  
социальны х вы плат безработны м  граж данам

805 2 02 03025 02 0000 151 1 042 352,4

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на охрану и использование объектов 
ж ивотного м ира (за исклю чением  охотничьих 
ресурсов и водны х биологических ресурсов)

815 2 02 03031 02 0000 151 214,4

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на осущ ествление полномочий 
Российской Ф едерации в области охраны  и 
использования охотничьих ресурсов по 
контролю , надзору, выдаче разреш ений на 
добычу охотничьих ресурсов и заклю чению  
охотхозяйственны х соглаш ений

815 2 02 03032 02 0000 151 12 972,5

Субвенции бю дж етам  на выплату 
единоврем енного пособия беременной ж ене 
военнослуж ащ его, проходящ его военную  
службу по призы ву, а такж е еж емесячного 
пособия на ребенка военнослуж ащ его, 
проходящ его военную  службу по призыву

806 2 02 03053 00 0000 151 67 052,0

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на вы плату единоврем енного 
пособия берем енной ж ене военнослуж ащ его, 
проходящ его военную  службу по призы ву, а 
такж е еж ем есячного пособия на ребенка 
военнослуж ащ его, проходящ его военную  
службу по призыву

806 2 02 03053 02 0000 151 67 052,0

25



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бюджета

Субвенции бю джетам субъектов 
Российской Ф едерации на осущ ествление 
переданны х полномочий Российской 
Ф едерации в области охраны  здоровья граждан

803 2 02 03054 02 0000 151 3 698,5

Субвенции бю дж етам  на осущ ествление 
полномочий Российской Ф едерации по 
контролю  качества образования, 
лицензированию  и государственной 
аккредитации образовательны х учреж дений, 
надзору и контролю  за соблю дением  
законодательства в области образования

807 2 02 03060 00 0000 151 28 118,7

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на осущ ествление полномочий 
Российской Ф едерации по контролю  качества 
образования, лицензированию  и 
государственной аккредитации 
образовательны х учреж дений, надзору и 
контролю  за соблю дением  законодательства в 
области образования

807 2 02 03060 02 0000 151 28 118,7

Субвенции бю джетам субъектов Российской 
Ф едерации на обеспечение инвалидов 
техническими средствам и реабилитации, 
вклю чая изготовление и ремонт протезно- 
ортопедических изделий

806 2 02 03066 02 0000 151 289 115,0

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на оказание государственной 
социальной помощ и отдельны м  категориям 
граждан в части оплаты санаторно-курортного 
лечения, а такж е проезда на междугородном 
транспорте к м есту лечения и обратно

806 2 02 03067 02 0000 151 97 265,3

С убвенции бю джетам  на оказание отдельны м 
категориям граждан государственной 
социальной помощ и по обеспечению  
лекарственны м и препаратам и , изделиями 
м едицинского назначения, а такж е 
специализированны м и продуктами лечебного 
питания для детей-инвалидов

803 2 02 03068 00 0000 151 570 015,3

С убвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на оказание отдельны м 
категориям граж дан государственной 
социальной помощ и по обеспечению  
лекарственны м и препаратам и, изделиями 
м едицинского назначения, а такж е 
специализированны м и продуктами лечебного 
питания для детей-инвалидов

803 2 02 03068 02 0000 151 570 015,3

С убвенции бю джетам  на обеспечение ж ильем  
отдельны х категорий граж дан, установленны х 
Ф едеральны м законом от 12 января 1995 года 
№  5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
П резидента Российской Ф едерации от 7 мая 
2008 года №  714 «Об обеспечении ж ильем 
ветеранов Великой О течественной войны 1941- 
1945 годов»

806 2 02 03069 00 0000 151 692 971,9

26



Н аименование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Субвенции бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на обеспечение ж ильем 
отдельны х категорий граж дан, 
установленны х Ф едеральны м  законом от 12 
января 1995 года №  5-Ф З «О ветеранах», в 
соответствии с Указом П резидента 
Российской Ф едерации от 7 мая 2008 года №  
714 «Об обеспечении ж ильем ветеранов 
Великой О течественной войны 1941-1945 
годов»

806 2 02 03069 02 0000 151 692 971,9

Субвенции бю джетам  на обеспечение жильем 
отдельны х категорий граж дан, установленны х 
Ф едеральны ми законами от 12 января 1995 года 
№  5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№  181 -ФЗ «О социальной защ ите инвалидов в 
Российской Ф едерации»

806 2 02 03070 00 0000 151 38 641,7

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на обеспечение ж ильем 
отдельны х категорий граждан, 
установленны х Ф едеральны м и законами от 
12 января 1995 года №  5-ФЗ «О ветеранах» и 
от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ «О 
социальной защ ите инвалидов в Российской 
Ф едерации»

806 2 02 03070 02 0000 151 38 641,7

Субвенции бю джетам  субъектов Российской 
Ф едерации на осущ ествление переданны х 
полномочий Российской Ф едерации по 
государственной охране объектов культурного 
наследия ф едерального значения

804 2 02 03071 02 0000 151 11 912,0

Субвенции бю джетам  на обеспечение жильем 
граж дан, уволенны х с военной службы 
(служ бы), и приравненны х к ним лиц

814 2 02 03077 00 0000 151 40 676,4

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на обеспечение ж ильем граж дан, 
уволенных с военной службы (служ бы), и 
приравненны х к ним лиц

814 2 02 03077 02 0000 151 40 676,4

Иные м еж бю дж етны е трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 1 511 164,0
М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам на содерж ание депутатов 
Государственной Думы и их помощ ников

000 2 02 04001 00 0000 151 7 187,3

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам  субъектов Российской Ф едерации 
на содерж ание депутатов Государственной 
Думы и их помощ ников

827 2 02 04001 02 0000 151 7 187,3

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам на содерж ание членов Совета 
Ф едерации и их помощ ников

000 2 02 04002 00 0000 151 1 648,3

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам субъектов Российской Ф едерации 
на содерж ание членов Совета Ф едерации и их 
помощ ников

816 2 02 04002 02 0000 151 794,0

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам субъектов Российской Ф едерации 
на содерж ание членов С овета Ф едерации и их 
помощ ников

827 2 02 04002 02 0000 151 854,3

27



Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е 
бю джетам на осущ ествление отдельны х 
полномочий в области обеспечения 
лекарственны м и препаратами

803 2 02 04017 00 0000 151 271 858,5

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е 
бю джетам субъектов Российской Ф едерации 
на осущ ествление отдельны х полномочий в 
области обеспечения лекарственны м и 
препаратами

803 2 02 04017 02 0000 151 271 858,5

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам  на ком плектование книж ны х фондов 
библиотек муниципальны х образований и 
государственны х библиотек городов М осквы и 
С анкт-П етербурга

804 2 02 04025 00 0000 151 5 946,0

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е 
бю джетам субъектов Российской Ф едерации 
на комплектование книж ны х фондов 
библиотек муниципальны х образований и 
государственны х библиотек городов М осквы 
и С анкт-П етербурга

804 2 02 04025 02 0000 151 5 946,0

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам на реализацию  программ и 
мероприятий по м одернизации 
здравоохранения

ООО 2 02 04034 00 0000 151 1 066 972,7

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам на реализацию  программ и 
мероприятий по м одернизации 
здравоохранения в части укрепления 
материально-технической базы  медицинских 
учреждений

803 2 02 04034 00 0001 151 853 224,5

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  региональны х 
программ м одернизации здравоохранения 
субъектов Российской Ф едерации в части 
укрепления м атериально-технической базы 
м едицинских учреж дений

803 2 02 04034 02 0001 151 853 224,5

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е 
бю джетам на реализацию  программ и 
мероприятий по модернизации 
здравоохранения в части внедрения 
соврем енны х инф орм ационны х систем в 
здравоохранение в целях перехода на полисы 
обязательного м едицинского страхования 
единого образца

803 2 02 04034 00 0002 151 213 748,2

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам субъектов Российской 
Ф едерации на реализацию  программ 
модернизации здравоохранения в части 
внедрения соврем енны х инф ормационны х 
систем в здравоохранение в целях перехода 
на полисы обязательного медицинского 
страхования единого образца

803 2 02 04034 02 0002 151 213 748,2

28



Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бю джета

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам  на подклю чение общ едоступны х 
библиотек Российской Ф едерации к сети 
И нтернет и развитие системы  библиотечного 
дела с учетом задачи расш ирения 
информ ационны х технологий и оцифровки

804 2 02 04041 00 0000 151 948,0

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  субъектов Российской ф едерации, 
на подклю чение общ едоступны х библиотек 
Российской Ф едерации к сети И нтернет и 
развитие системы  библиотечного дела  с 
учетом задачи расш ирения информ ационны х 
технологий и оцифровки

804 2 02 04041 02 0000 151 948,0

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам  субъектов Российской федерации на 
выплату стипендий П резидента Российской 
Ф едерации и П равительства Российской 
Ф едерации для обучаю щ ихся по направлениям 
подготовки (специальностям ), 
соответствую щ им приоритетны м направлениям  
модернизации и технологического развития 
экономики Российской Ф едерации

807 2 02 04042 02 0000 151 603,2

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю джетам  субъектов Российской Ф едерации на 
единоврем енны е ком пенсационны е выплаты 
медицинским  работникам

803 2 02 04043 02 0000 151 86 000,0

Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты , 
передаваем ы е бю джетам

815 2 02 04999 00 0000 151 70 000.0

Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты , 
передаваем ы е бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации

815 2 02 04999 02 0000 151 70 000,0

П рочие безвозм ездны е поступления от других 
бю джетов бю дж етной системы

806 2 02 09000 00 0000 151 94,6

П рочие безвозм ездны е поступления от 
бю дж етов государственны х внебю дж етны х 
фондов

806 2 02 09070 00 0000 151 94,6

Прочие безвозм ездны е поступления от 
бю дж ета П енсионного фонда Российской 
Ф едерации

806 2 02 09071 00 0000 151 94,6

П рочие безвозм ездны е поступления в 
бю дж еты  субъектов Российской Ф едерации 
от бю дж ета П енсионного фонда 
Российской Ф едерации

806 2 02 09071 02 0000 151 94,6

Безвозм ездны е поступления от негосударственны х 
организаций

000 2 04 00000 00 0000 180 415,7

Безвозм ездны е поступления от 
негосударственны х организаций в бю дж еты  
субъектов Российской Ф едерации

806 2 04 02000 02 0000 180 415,7

П редоставление негосударственны м и 
организациям и грантов для получателей 
средств бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации

806 2 04 02010 02 0000 180 215,7

П оступления от денеж ны х пож ертвований, 
предоставляем ы х негосударственны ми 
организациям и получателям средств бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

806 2 04 02020 02 0000 180 200,0

П рочие безвозм ездны е поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 6 633,1

29



Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

С ум м аглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

П рочие безвозм ездны е поступления в бю джеты 
субъектов Российской Ф едерации

ООО 2 07 02000 02 0000 180 6 633,1

П рочие безвозм ездны е поступления в 
субъектов Российской Ф едерации

бю джеты
803 2 07 02000 02 0000 180 6 032,5

П рочие безвозм ездны е поступления е 
субъектов Российской Ф едерации

бю джеты
806 2 07 02000 02 0000 180 0,6

П рочие безвозм ездны е поступления 
субъектов Российской Ф едерации

бю джеты
807 2 07 02000 02 0000 180 600,0

Доходы бю джетов бю дж етной системы  Российской 
Ф едерации от возврата бю дж етами бю джетной 
системы Российской Ф едерации и организациями 
остатков субсидий, субвенций и иных 
меж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет

ООО 2 18 00000 00 0000 000 258 259,4

Д оходы бю джетов бю дж етной системы  
Российской Ф едерации от возврата бю джетами 
бю дж етной системы Российской Ф едерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
меж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет

ООО 2 18 00000 00 0000 151 224 404,2

Доходы бю джетов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата бю дж етам и бю джетной 
системы Российской Ф едерации остатков 
субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое назначение, 
прош лых лет

ООО 2 18 02000 02 0000 151 224 404.2

Д оходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансфертов, им ею щ их целевое назначение, 
прош лых лет из бю дж етов городских округов

ООО 2 18 02030 02 0000 151 18 654,8

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет из бю дж етов 
городских округов

801 2 18 02030 02 0000 151 164,5

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет из бю джетов 
городских округов

803 2 18 02030 02 0000 151 12 702,8

Д оходы  бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
городских округов

804 2 18 02030 02 0000 151 4,5

Д оходы  бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет из бю дж етов 
городских округов

806 2 18 02030 02 0000 151 588.7

30



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансфертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
городских округов

807 2 18 02030 02 0000 151 215,7

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансфертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
городских округов

810 2 18 02030 02 0000 151 2 904,0

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
городских округов

814 2 18 02030 02 0000 151 936,3

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансфертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
городских округов

822 2 18 02030 02 0000 151 0,7

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансфертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
городских округов

827 2 18 02030 02 0000 151 109,0

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансфертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
городских округов

831 2 18 02030 02 0000 151 1 028,6

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансфертов, имею щ их целевое назначение, 
прош лых лет из бю дж етов муниципальны х 
районов

ООО 2 18 02040 02 0000 151 10 107,3

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
муниципальны х районов

801 2 18 02040 02 0000 151 1 156,0

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансфертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
м униципальны х районов

803 2 18 02040 02 0000 151 3 050,5

31



Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Сумм аглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Д оходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
м униципальны х районов

804 2 18 02040 02 0000 151 472,2

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
муниципальны х районов

806 2 18 02040 02 0000 151 724,7

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
м униципальны х районов

807 2 18 02040 02 0000 151 2 318,9

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
м униципальны х районов

810 2 18 02040 02 0000 151 166,6

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
муниципальны х районов

822 2 18 02040 02 0000 151 143,9

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
муниципальны х районов

831 2 18 02040 02 0000 151 2 074,5

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое назначение, 
прош лых лет из бю дж етов поселений

ООО 2 18 02050 02 0000 151 32 571,3

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет из бю джетов 
поселений

801 2 18 02050 02 0000 151 96,2

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
поселений

810 2 18 02050 02 0000 151 255,2

32



Н аим енование

Код бю дж етной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет из бю дж етов 
поселений

812 2 18 02050 02 0000 151 1 236,4

Д оходы  бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет из бю дж етов 
поселений

814 2 18 02050 02 0000 151 29 816,5

Д оходы  бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет  из бю джетов 
поселений

824 2 18 02050 02 0000 151 167,6

Д оходы  бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет из бю дж етов 
поселений

831 2 18 02050 02 0000 151 999,4

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое назначение, 
прош лых лет из бю дж етов государственны х 
внебю дж етны х ф ондов

ООО 2 18 02060 02 0000 181 163 070.8

Доходы  бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет  из бю дж етов 
государственны х внебю дж етны х фондов

803 2 18 02060 02 0000 181 163 070,8

Д оходы  бю дж етов бю дж етной системы 
Российской Ф едерации от возврата 
организациям и остатков субсидий прош лых лет

ООО 2 18 00000 00 0000 180 33 855,2

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата организациям и остатков 
субсидий прош лых лет

ООО 2 18 02000 02 0000 180 33 855,2

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата автономны ми 
учреж дениям и остатков субсидий прош лых 
лет

ООО 2 18 02020 02 0000 180 14 727,1

Доходы  бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата автономны ми 
учреж дениям и остатков субсидий прош лых 
лет

804 2 18 02020 02 0000 180 11,7

Доходы  бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата автономны ми 
учреж дениям и остатков субсидий прош лых 
лет

807 2 18 02020 02 0000 180 14 715,4

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата иными организациями 
остатков субсидий прош лы х лет

ООО 2 18 02030 02 0000 180 19 128,1

33



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата иными 
организациям и остатков субсидий прош лых 
лет

804 2 18 02030 02 0000 180 16,4

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата иными 
организациям и остатков субсидий прошлых 
лет

809 2 18 02030 02 0000 180 3 024,6

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата иными 
организациям и остатков субсидий прош лых 
лет

81! 2 18 02030 02 0000 180 293,5

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата иными 
организациям и остатков субсидий прошлых 
лет

812 2 18 02030 02 0000 180 15 790,1

Доходы бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации от возврата иными 
организациям и остатков субсидий прош лых 
лет

831 2 18 02030 02 0000 180 3,5

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
меж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет

ООО 2 19 00000 00 0000 000 -544 549,9

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, имею щ ий целевое 
назначение, прош лы х лет из бю дж етов субъектов 
Российской Ф едерации

ООО 2 19 02000 02 0000 151 -544 549,9

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

801 2 19 02000 02 0000 151 -2 529,2

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

803 2 19 02000 02 0000 151 -248 715,2

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

804 2 19 02000 02 0000 151 -20,7

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

805 2 19 02000 02 0000 151 -2 598,9

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

806 2 19 02000 02 0000 151 -210 677,1

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

807 2 19 02000 02 0000 151 -26 035,4

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

809 2 19 02000 02 0000 151 -55,9

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
меж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов 
субъектов Российской Ф едерации

810 2 19 02000 02 0000 151 -365,2

34



Н аим енование

Код бю джетной классиф икации Российской  
Ф едерации

Суммаглавного
администратора

доходов

доходов областного  
бю джета

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

811 2 19 02000 02 0000 151 -323,0

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

814 2 19 02000 02 0000 151 -8 066,6

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

823 2 19 02000 02 0000 151 -39,2

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

827 2 19 02000 02 0000 151 -109,0

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов 
субъектов Российской Ф едерации

831 2 19 02000 02 0000 151 -45 014,5

Итого доходов 95 699 031,0

35



Приложение 2
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2012 год»
от 10 декабря 2012 года Р 136-03

«Приложение 3 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года № 130-03

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета - органов государственной власти Иркутской
области

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

800 Администрация Усть-Ордынского Бурятского округа

800 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

800 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

800 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

801 М инистерство по физической культуре, спорту и молодежной политике 
Иркутской области

801 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

801 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

801 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

801 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

801 2 02 02008 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
жильем молодых семей

801 2 02 02051 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

801 2 02 02133 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание адресной 
финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

801 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

801 2 07 02000 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

801 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

801 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

801 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

803 М инистерство здравоохранения Иркутской области

803 1 08 07082 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

803 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации2



Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

803 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

803 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

803 2 02 02024 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

803 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

803 2 02 02054 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание 
высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской 
Федерации

803 2 02 02083 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение 
государственных наркологических диспансеров специальным 
оборудованием

803 2 02 02093 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий, направленных на совершенствование организации 
медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных 
происшествиях

803 2 02 02095 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

803 2 02 02097 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной 
медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, 
врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными 
врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов 
участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей 
общей практики (семейных врачей)

803 2 02 02100 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

803 2 02 02102 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники

803 2 02 02106 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
совершенствованию медицинской помощи больным с онкологическими 
заболеваниями

803 2 02 02110 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, 
включая сокращение потребления алкоголя и табака

803 2 02 02126 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия, 
направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, 
лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия

803 2 02 02127 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое 
обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов 
для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, 
инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С

803 2 02 02128 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупки 
оборудования и расходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга

803 2 02 02129 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
пренатальной (дородовой) диагностике



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

803 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

803 2 02 03054 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области 
охраны здоровья граждан

803 2 02 03068 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание 
отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по 
обеспечению лекарственными препаратами, изделиями медицинского 
назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания 
для детей-инвалидов

803 2 02 04017 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами

803 2 02 04034 02 0001 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию региональных программ модернизации 
здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы медицинских учреждений

803 2 02 04034 02 0002 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию программ модернизации здравоохранения в части 
внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях 
перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого 
образца

803 2 02 04043 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским 
работникам

803 2 02 04999 02 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации

803 2 02 09000 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы 1,4

803 2 07 02000 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

803 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

803 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

803 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

804 Министерство культуры и архивов Иркутской области

804 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

804 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

804 1 16 90020 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

804 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

804 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

804 2 02 02071 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление 
грантов в области науки, культуры, искусства и средств массовой 
информации

804 2 02 02100 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

3



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

804 2 02 03071 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации по государственной охране 
объектов культурного наследия федерального значения

804 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

804 2 02 04025 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт- 
Петербурга

804 2 02 04041 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации, на подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и оцифровки

804 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

]лет

804 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

804 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

805 Служба занятости населения Иркутской области

805 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

1/~>Ооо 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

805 2 02 02101 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда субъектов Российской Федерации

805 2 02 03025 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам

805 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

805 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

805 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

806
Министерство социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

806 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

806 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

806 1 16 23020 02 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации'

806 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Ф едерации2

806 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

4



Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

806 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

806 2 02 02005 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление 
детей

806 2 02 02047 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

806 2 02 02081 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений 
Правительства Российской Федерации

806 2 02 02100 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

806 2 02 021 1 1 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 
части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи 
с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении 
льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников 
общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения 
образовательных учреждений начального профессионального, среднего 
профессионального и высшего профессионального образования 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении

806 2 02 03001 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

806 2 02 03004 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор 
СССР», «Почетный донор России»

806 2 02 03010 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ- 
интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских 
учреждений

806 2 02 03011 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные 
единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам 
при возникновении поствакцинальных осложнений

806 2 02 03012 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

806 2 02 03020 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

806 2 02 03053 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

806 2 02 03066 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и 
ремонт протезно-ортопедических изделий

806 2 02 03067 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание 
государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части 
оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на междугородном 
транспорте к месту лечения и обратно

5



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

806 2 02 03069 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №  714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов»

806 2 02 03070 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

806 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

806 2 02 04012 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

806 2 02 04020 02 0000 151
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на 
выплату единовременного денежного поощрения при награждении орденом 
«Родительская слава»

806 2 02 04999 02 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации

806 2 02 09000 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы 1,4

806 2 04 02010 02 0000 180
Предоставление негосударственными организациями грантов для 
получателей средств бюджетов субъектов Российской Федерации

806 2 04 02020 02 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

806 2 07 02000 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

806 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

806 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

806 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

807 М инистерство образования Иркутской области

807 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

807 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

807 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

807 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

807 2 02 02037 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

807 2 02 02042 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную 
поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования

807 2 02 02050 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку 
рабочих кадров и специалистов для высокотехнологичных производств, 
включая приобретение современного учебно-лабораторного и учебно
производственного оборудования

807 2 02 02051 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

807 2 02 02067 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение 
лучших учителей

807 2 02 02074 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных 
учреждениях

807 2 02 02100 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

807 2 02 02104 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию 
дистанционного обучения инвалидов

807 2 02 02105 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение 
противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и 
муниципальных общеобразовательных учреждений

807 2 02 02141 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений в субъектах Российской Федерации

807 2 02 02145 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию 
региональных систем общего образования

807 2 02 03060 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, 
лицензированию и государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в 
области образования

807 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

807 2 02 04042 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на выплату стипендий 
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации 
для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 
технологического развития экономики Российской Федерации

807 2 07 02000 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

807 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет'

807 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

807 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

809 Министерство сельского хозяйства Иркутской области

809 1 08 07142 01 0000 110

Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственного 
технического осмотра, регистрации тракторов, самоходных и иных машин, 
за выдачу удостоверений тракториста- машиниста (тракториста)

809 1 08 07160 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации учебным 
учреждениям образовательных свидетельств о соответствии требованиям 
оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения 
соответствующими органами вопроса об аккредитации и выдачи указанным 
учреждениям лицензии на право подготовки трактористов и машинистов 
самоходных машин

809 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

809 1 15 02020 02 0000 140
Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) 

субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций2

7



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

809 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации2

809 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

809 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

809 2 02 02011 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
овцеводства

809 2 02 02012 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
элитного семеноводства

809 2 02 02013 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку завоза 
семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, включая производство продукции 
растениеводства на низкопродуктивных пашнях

809 2 02 02014 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
производства льна и конопли

809 2 02 02015 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закладку и уход 
за многолетними насаждениями

809 2 02 02017 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 
части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая 
многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений

809 2 02 02027 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных 
хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), 
организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2009 - 2012 годах на срок до 1 года

809 2 02 02028 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
компенсацию части затрат на приобретение средств химической защиты 
растений

809 2 02 02038 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
северного оленеводства и табунного коневодства

809 2 02 02039 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
племенного животноводства

809 2 02 02040 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части 
затрат на уплату процентов организациям, независимо от их организационно
правовых форм, по инвестиционным кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях на приобретение племенного материала рыб, 
техники и оборудования на срок до пяти лет, на строительство, 
реконструкцию и модернизацию комплексов (ферм) на срок до восьми лет, в 
2007 - 2011 годах для осуществления промышленного рыбоводства, в 2012 
году для разведения одомашненных видов и пород рыб

809 2 02 02064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых 
форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по 
инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2004 - 2012 годах на срок от 2 до 10 лет



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

809 2 02 02065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам 
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2012 годах на срок до 8 
лет

809 2 02 02082 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 
части затрат на приобретение средств химизации

809 2 02 02085 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности

809 2 02 02098 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономически значимых региональных программ

809 2 02 02153 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
начинающих фермеров

809 2 02 02154 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие 
семейных животноводческих ферм

809 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

809 2 02 03005 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, 
регулирование и охрану водных биологических ресурсов

809 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

809 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

809 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

810 М инистерство финансов Иркутской области

810 1 11 02020 02 0000 120
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

810 1 11 03020 02 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации2

810 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

810 1 16 23020 02 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Ф едерации1

810 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

810 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

810 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

810 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

810 1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года 
и до 1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов

810 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

810 2 02 01003 02 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

9



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

810 2 02 02003 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реформирование 
муниципальных финансов

810 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

810 2 02 03015 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

810 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

810 2 02 04011 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на премирование победителей Всероссийского конкурса на 
звание «Самый благоустроенный город России»

810 2 02 04999 02 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации

810 2 02 09000 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы ’4

810 2 07 02000 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

810 2 08 02000 02 0000 180

Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

810 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

810 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

810 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

811 Министерство лесного комплекса Иркутской области

811 1 12 04020 02 0000 120
Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер 
арендной платы и минимальный размер платы по договору купли-продажи 

лесных насаждений 1

811 1 12 04040 02 0000 120
Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и 
лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)

811 1 12 04060 02 0000 120
Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных 
нужд

811 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

811 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации"

811 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

811 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

811 2 02 02124 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение 
специализированной лесопожарной техники и оборудования

811 2 02 03005 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, 
регулирование и охрану водных биологических ресурсов

811 2 02 03018 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области лесных отношений

10



Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

811 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

811 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

811 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

812 М инистерство жилищной политики, энергетики и транспорта 
Иркутской области

812 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

812 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

812 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

812 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Ф едерации2

812 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные 
инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

812 2 02 02102 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники

812 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

812 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

812 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

813 М инистерство имущественных отношений Иркутской области

813 1 08 07082 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

813 1 11 01020 02 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим субъектам Российской Федерации

813 1 11 02082 02 0000 120
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов 
по продаже акций, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации

813 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков5

813 1 11 05022 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации)



Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

813 1 11 05032 02 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 11 07012 02 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации

813 1 11 08020 02 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление

813 1 И 09042 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)

813 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

813 1 13 02062 02 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации2

813 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

813 1 14 02022 02 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

813 1 14 02022 02 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

813 1 14 02023 02 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также 
имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

813 1 14 02023 02 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также 
имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

813 1 14 03020 02 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

813 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

12



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

813 1 14 06022 02 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

813 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

813 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

813 2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники

813 2 07 02000 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

813 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

813 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

813 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

814 М инистерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

814 1 08 07172 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации2

814 1 11 09032 02 0000 120
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

814 1 13 01520 02 0000 130

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

814 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

814 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

814 1 16 37020 02 0000 140

Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального значения транспортными 
средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

814 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

814 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

814 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

814 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

13



Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

814 2 02 02077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

814 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные 
инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

814 2 02 02080 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации для обеспечения 
земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 
строительства

814 2 02 02081 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений 
Правительства Российской Федерации

814 2 02 02116 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
административных центров субъектов Российской Федерации

814 2 02 02132 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение 
оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных 
комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия

814 2 02 02137 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов административных центров 
субъектов Российской Федерации и административных центров 
муниципальных районов Московской и Ленинградской областей

814 2 02 02152 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части 
затрат в связи с предоставлением учителям общеобразовательных 
учреждений ипотечного кредита

814 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

814 2 02 03077 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к 
ним лиц

814 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

814 2 02 04034 02 0001 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию региональных программ модернизации 
здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы медицинских учреждений

814 2 03 02030 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно 
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов

814 2 03 02040 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно 
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда

814 2 03 02050 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно 
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
стимулирования рынка жилья

14



Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

814 2 03 02060 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно 
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства

814 2 07 02000 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

814 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

814 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

814 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

815 Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области

815 1 08 07082 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

815 1 08 07300 01 0000 110
Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически 
значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской 

Федерации 2

815 1 12 02012 01 0000 120

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных 
событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на 
территории Российской Федерации по участкам недр, содержащих 
месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам 
недр местного значения

815 1 12 02052 01 0000 120

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных 
ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о 
предоставляемых в пользование участках недр по участкам недр, 
содержащим месторождения общераспространенных полезных ископаемых, 
участкам недр местного значения, а также участкам недр местного значения, 
используемым для целей строительства и эксплуатации подземных 
сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых

815 1 12 02102 02 0000 120
Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, содержащим 
месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам 
недр местного значения

815 1 12 05020 02 0000 120
Плата за пользование водными объектами, находящимися в 
собственности субъектов Российской Федерации

815 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

815 1 16 25082 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на 
водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации

815 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

815 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

815 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

815 2 02 02021 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации, и бесхозяйных 
гидротехнических сооружений

15



Код бюджетной классификации  
Российской Ф едерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

815 2 02 02051 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

815 2 02 02077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

815 2 02 03006 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и 
использование охотничьих ресурсов

815 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области водных отношений

815 2 02 03031 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и 
использование объектов животного мира (за исключением охотничьих 
ресурсов и водных биологических ресурсов)

815 2 02 03032 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий Российской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу 
охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

815 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых

Iлет

815 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

815 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

816 Законодательное Собрание Иркутской области

816 1 16 18020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 
(в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

816 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

816 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

816 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

816 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

816 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников

816 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

1лет

816 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

816 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

817 Управление делами Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области

817 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации2

16



Код бюджетном классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

817 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

817 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

817 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

818 Избирательная комиссия Иркутской области

818 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

818 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

818 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации"

819 Уполномоченный по правам человека в Иркутской области

819 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

819 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации"

822
Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской  
области

822 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

822 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

822 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

822 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

822 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

822 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

823 Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области

823 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

823 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

823 2 02 03003 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

823 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

823 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

823 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

824 Служба по тарифам Иркутской области

824 1 16 02030 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
государственном регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), 
регулируемых органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, налагаемые органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

17



Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

824 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

824 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Ф едерации2

824 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

824 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

824 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

827
Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области

827 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

827 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

827 1 16 33020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд субъектов Российской Федерации

827 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

827 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

827 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

827 2 02 03007 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

827 2 02 04001 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на содержание депутатов Государственной Думы и их 
помощников

827 2 02 04002 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников

827 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

1лет

827 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет'

827 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

828 Контрольно-счетная палата Иркутской области

828 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

828 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

829 Агентство по государственному заказу Иркутской области

829 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 
Федерации2

829 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

829 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

830 Служба государственного жилищного и строительного надзора 
Иркутской области

830 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

830 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

830 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Ф едерации2

831
Министерство экономического развития и промышленности Иркутской 
области

831 1 08 07082 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

831 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

831 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

831 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

831 2 02 02009 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

831 2 02 02071 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление 
грантов в области науки, культуры, искусства и средств массовой 
информации

831 2 02 02073 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
технопарков

831 2 02 03002 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий по подготовке проведения статистических переписей

831 2 02 04022 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на дополнительную государственную поддержку (гранты) 
ведущим академическим музыкальным театрам, хоровым и камерным 
музыкальным коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской 
Федерации, на осуществление творческих проектов

831 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

831 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

831 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

832 Служба государственного финансового контроля Иркутской области

832 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 
(в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

832 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

19



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

832 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

832 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

833
Министерство информационных технологий, инновационного развития 
и связи Иркутской области

833 2 02 02103 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров 
для организаций народного хозяйства Российской Федерации
Иные доходы областного бюджета, администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами доходов областного 

бюджета в пределах их компетенции3

1 08 07082 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

1 08 07300 01 0000 110
Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически 
значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской 

Федерации 2

1 08 07282 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу исполнительными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации документа об 
утверждении нормативов образования отходов производства и потребления и 
лимитов на их размещение, а также за переоформление и выдачу дубликата 
указанного документа

1 11 02020 02 0000 120
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

1 11 05026 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые 
расположены в границах городских округов, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05026 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые 
расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, 
находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05026 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые 
расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности 
и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05027 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации

1 11 09012 02 0000 120
Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной 
деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися 
в собственности субъектов Российской Федерации

1 11 09022 02 0000 120
Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в собственности субъектов Российской 
Федерации

20



Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

1 11 09042 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)

1 13 01520 02 0000 130

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

1 13 02062 02 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации2

1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

1 14 01020 02 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации

1 14 04020 02 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

1 15 02020 02 0000 140
Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) 

субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций2

1 16 23020 02 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Ф едерации1

1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

1 16 37020 02 0000 140

Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального значения транспортными 
средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

2 02 02007 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

2 02 02019 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
программ поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций

2 02 02046 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, 
включенной в Государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом

2 02 02047 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

21



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

2 02 02071 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление 
грантов в области науки, культуры, искусства и средств массовой 
информации

2 02 02077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

2 02 02098 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономически значимых региональных программ

2 02 02103 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров 
для организаций народного хозяйства Российской Федерации

2 02 02118 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с 
укреплением материально-технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам

2 02 02122 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
подготовке и проведению международного спортивного форума «Россия - 
спортивная держава»

2 02 02143 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по обеспечению безопасности населения на автомобильном 
транспорте в рамках Комплексной программы обеспечения безопасности 
населения на транспорте

2 02 02150 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

2 02 02160 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части 
затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных 
предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

2 02 02161 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
развитию службы крови

2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

2 02 03005 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, 
регулирование и охрану водных биологических ресурсов

2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

2 02 04012 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 04022 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на дополнительную государственную поддержку (гранты) 
ведущим академическим музыкальным театрам, хоровым и камерным 
музыкальным коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской 
Федерации, на осуществление творческих проектов

2 02 04028 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию природоохранных мероприятий

2 02 04999 02 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации

2 02 09000 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

1.4системы

2 07 02000 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

22



Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет1

2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет1

2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации. 
Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, 

указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
3 Код администратора поступлений соответствует коду главного распорядителя бюджетных средств согласно 
ведомственной структуре расходов областного бюджета, утвержденной приложением 9 к областному бюджету на 2012 год.

4 В части доходов, зачисляемых в областной бюджет.
5 В части земельных участков, находящихся на территории Города Иркутска (в соответствии с Законом Иркутской области 
от 21.12.2006г. № 99-03).

23



Приложение 3
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном  бюджете 
на 201.2 год»

от Ш декабря 2012 , гопя № 136-03
« Приложение 4 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бю джете на 2012 год» 

от 15 декабря 2011 года №  130-03

П еречен ь гл ав н ы х  ад м и н и стр ато р о в  доходов областного  бю дж ета - тер р и т о р и а л ь н ы х  о рган ов  (подразделен и й ) ф ед ер ал ьн ы х  орган о в  государствен н ой
власти

Код бю дж етной к л асси ф и кац и и  Р оссийской  
Ф едерации

Н аи м ен ован и е гл ав н о го  ад м и н и стратора доходов областного бю дж етаглавн ого
адм и н и стратора

доходов

доходов областного  
бю дж ета

100 У правл ен и е Ф едерал ьн ого  к а зн ач ей с тв а  по С м оленской  области

100 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению  в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Ф едерации

100 1 03 02160 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инж екторных) 
двигателей, подлежащие распределению  в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Ф едерации

100 1 03 02170 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской 
Ф едерации, подлежащие распределению  в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Ф едерации

100 1 03 02180 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Ф едерации, подлежащие распределению  в консолидированные бю джеты субъектов Российской 
Ф едерации

100 1 03 02190 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на алкогольную  продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 9 
до 25 процентов включительно (за исключением вин), подлежащ ие распределению  в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Ф едерации

100 1 03 02200 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на алкогольную  продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 25 
процентов (за исключением вин), подлежащие распределению  в консолидированные бю джеты 
субъектов Российской Ф едерации

106
У п рав л ен и е  государствен ного  автодорож н ого  надзора по И ркутской  области  Ф едерал ьн ой  
служ бы  по надзору в сф ере тр ан сп о р та

106 1 16 27000 01 0000 140 Денеж ные взыскания (ш трафы) за наруш ение Ф едерального закона «О пожарной безопасности»"

106 1 16 30012 01 0000 140
Денеж ные взыскания (ш трафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общ его пользования регионального или межмуниципального 

значения 2

106 1 16 30020 01 0000 140
Денеж ные взыскания (ш трафы) за наруш ение законодательства Российской Ф едерации о 

безопасности дорожного движ ения'

106 1 16 90020 02 0000 140
П рочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных сумм в возмещ ение ущ ерба, 

зачисляемые в бю джеты субъектов Российской Ф едерации2

106

В осточно-С и бирское У п р ав л ен и е  государствен ного  речного надзора Ф едеральной  служ бы  по 
надзору в сф ере тран сп орта

У п равл ен и е госуд арствен ного  ави ац и о н н о го  надзора и надзора за обеспечением  тран сп ортн ой  
безопасности по С и би рском у  ф едеральн ом у  округу  Ф едеральной  служ бы  по надзору  в сфере 
тран сп орта

106 1 16 27000 01 0000 140 Денеж ные взыскания (ш трафы) за наруш ение Ф едерального закона «О пожарной безопасн ости » '

106 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных сумм в возмещ ение ущ ерба, 

зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Ф едерации '

141
У п равл ен и е Ф едеральной  служ бы  по надзору в сф ере за щ и т ы  п рав  потребителей  и 
бл агоп ол учи я  человека по И ркутской  области

141 1 16 25072 02 0000 140
Д енеж ные взыскания (ш трафы) за наруш ение лесного законодательства на лесных участках, 

находящихся в собственности субъектов Российской Ф едерации 2

141 1 16 25082 02 0000 140
Д енеж ные взыскания (ш трафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, 

находящихся в собственности субъектов Российской Ф едерации 2

141 1 16 90020 02 0000 140
П рочие поступления от денеж ны х взысканий (ш трафов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, 

зачисляемые в бю джеты субъектов Российской Ф едерации2

177
Г л авн ое  уп равл ен и е М и н и стерств а  Р оссийской  Ф едерации  по д ел ам  граж дан ской  обороны , 
ч р е зв ы ч ай н ы м  си ту ац и ям  и л и к в и д а ц и и  последствий  стихийн ы х бедствий  по И ркутской  
области

177 1 16 27000 01 0000 140 Д енеж ные взыскания (ш траф ы) за наруш ение Ф едерального закона «О пожарной безопасн ости »2

177 1 16 90020 02 0000 140
П рочие поступления от денеж ны х взысканий (ш трафов) и иных сумм в возмещ ение ущ ерба, 

зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации*
182 У п равл ен и е Ф едеральной  н алоговой  служ бы  по И ркутской  области
182 1 01 01000 00 0000 ПО Налог на прибыль организаций 1
182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 1

182 1 03 02000 01 0000 ПО
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 1

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощ енной системы налогообложения 1

1



Код бю дж етной к л асси ф и к ац и и  Российской  
Ф едерации

Н аи м ен ован и е гл авн ого  ад м и н и стр ато р а  доходов областного  бю дж етаглавного
адм и н и стратора

доходов

доходов областного 
бю дж ета

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог1

182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущ ество организаций 1

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог

182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес'

182 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 1

182 1 08 02020 01 0000 110
Государственная пош лина по делам, рассматриваемым конституционными (уставными) судами 

субъектов Российской Ф едерации2

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1

182 1 12 02030 01 0000 120
Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами (ренталс) на территории 

Российской Ф едерации 2

182 1 16 03020 02 0000 140
Д енежные взыскания (ш трафы) за наруш ение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Ф едерации 2

182 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, 

зачисляемые в бю джеты субъектов Российской Ф едерации2

188

Г л авн ое уп р ав л ен и е  М и н и стерства  внутренних  дел  Р оссийской  Ф едерац и и  по И р к у тск о й  
области

В осточно-С ибирское линей н ое у п рав л ен и е внутренних  дел на тр ан сп о р те  М и н и стерств а  
внутренних  дел  Р оссийской  Ф едерации

188 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов 

Российской Ф едерации '

188 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бю джетов субъектов Российской Ф едерации2

188 1 16 21020 02 0000 140

Д енежные взыскания (ш траф ы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в соверш ении 
преступлений, и в возмещ ение ущ ерба имущ еству, зачисляемые в бю дж еты субъектов Российской 

Ф едерации 2

188 1 16 25072 02 0000 140
Д енежные взыскания (ш трафы) за наруш ение лесного законодательства на лесных участках, 

находящихся в собственности субъектов Российской Ф едерации 2

188 1 16 25082 02 0000 140
Денежные взыскания (ш траф ы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, 

находящихся в собственности субъектов Российской Ф едерации2

188 1 16 30012 01 0000 140

Денеж ные взыскания (ш трафы) за наруш ение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального 

значения 2

188 1 16 30020 01 0000 140
Денеж ные взыскания (ш трафы) за нарушение законодательства Российской Ф едерации о 

безопасности дорожного движения"

188 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Ф едерации 2

192 У п равл ен и е Ф едерал ьн ой  м и грац и он н ой  сл уж бы  по И ркутской  области

192 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, 

зачисляемые в бю дж еты субъектов Российской Ф едерации 2

318 У п равл ен и е М и н и стерства  ю сти ции  Р оссий ской  Ф едерации по И р ку тско й  области

318 1 08 07110 01 0000 110

Государственная пош лина за государственную  регистрацию  меж региональных, региональны х и 
местных общ ественных объединений, отделений общ ественных объединений, а также за 

государственную  регистрацию  изменений их учредительных документов 2

318 1 08 07120 01 0000 110
Государственная пош лина за государственную  регистрацию  региональны х отделений политической 

партии 2

318 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, 

зачисляемые в бю джеты субъектов Российской Ф едерации 2

322 У п равл ен и е Ф едеральной  служ бы  судебны х п р и ставов  по И ркутской  области

322 1 16 21020 02 0000 140

Д енежные взыскания (ш траф ы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в соверш ении 
преступлений, и в возмещ ение ущерба имущ еству, зачисляемые в бю джеты субъектов Российской 

Ф едерации2

498
П р и б ай к ал ь ск о е  у п рав л ен и е Ф едеральной  сл уж бы  по эк ол оги ческом у , технологич еском у  и 
атом н ом у  надзору

498 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, 

зачисляемые в бю джеты субъектов Российской Ф едерации2
И н ы е доходы  областного  бю дж ета, адм и н и стр и р о ван и е  которы х  м ож ет осу щ ествл яться  
гл ав н ы м и  ад м и н и стр ато р а м и  доходов областного  бю дж ета в пределах  их ком петен ции

1 08 07082 01 0000 110

Государственная пош лина за соверш ение действий, связанных с лицензированием , с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Ф едерации, зачисляемая в бю джеты субъектов Российской Ф едерации 2

1 08 07300 01 0000 110
Прочие государственные пош лины за соверш ение прочих ю ридически значимы х действий, 

подлежащие зачислению  в бю дж ет субъекта Российской Ф едерации
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю щ ую  среду
1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственны х нужд

1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бю дж етов субъектов 

Российской Ф едерации2

1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бю джетов субъектов Российской Ф едерации2

1 16 25072 02 0000 140
Д енежные взыскания (ш траф ы) за наруш ение лесного законодательства на лесных участках, 

находящихся в собственности субъектов Российской Ф едерации2

2



Код бю дж етной кл асси ф и кац и и  Р оссийской 
Ф едерации

Н аи м ен ован и е гл ав н о го  ад м и н и стр ато р а  доходов областного  бю дж етаглавного
адм и н и стратора

доходов

доходов областного  
бю дж ета

1 16 25082 02 0000 140
Денеж ные взыскания (ш траф ы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, 

находящихся в собственности субъектов Российской Ф едерации 2

1 16 26000 01 0000 140 Денеж ные взыскания (ш трафы) за нарушение законодательства о рекламе*

1 16 27000 01 0000 140 Денеж ные взыскания (ш траф ы) за нарушение Ф едерального закона «О пожарной безопасн ости »2

1 16 30012 01 0000 140

Денеж ные взыскания (ш траф ы ) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяж еловесны х 
грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального 

значения 2

1 16 30020 01 0000 140
Денеж ные взыскания (ш траф ы) за нарушение законодательства Российской Ф едерации о 

безопасности дорожного движ ения'

1 16 33020 02 0000 140
Д енеж ные взыскания (ш траф ы) за нарушение законодательства Российской Ф едерации о размещ ении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов Российской 

Ф едерации 2

1 16 90020 02 0000 140
П рочие поступления от денежны х взысканий (ш траф ов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, 

зачисляем ые в бю джеты субъектов Российской Ф едерации2

1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствую щ ей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осущ ествляется главным 
администратором, указанным в группировочном коде бю джетной классификации.

" Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осущ ествляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 
классификации.

3



П рилож ение 4

к Закону И ркутской области «О внесении изм енений 

в Закон И ркутской области «О б областном  бю дж ете 

на 2012 год»

от 10 декабря 2012 года № 136-03
«П рилож ение 5 

к Закону И ркутской области 

«О б областном  бю дж ете на 2012» 

от 15 декабря 2011 года №  130-03

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета - органов местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
города Братска

901 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права

1на заключение договоров аренды указанных земельных участков

901 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов 1
Администрация Зиминского городского муниципального образования 
(Комитет по управлению муниципальным имуществом)

902 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права

1на заключение договоров аренды указанных земельных участков

902 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов 1
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
города Усолье-Сибирское

903 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права

1на заключение договоров аренды указанных земельных участков

903 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

]округов
904 Департамент недвижимости Администрации города Усть-Илнмска

904 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права

1на заключение договоров аренды указанных земельных участков

904 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

1округов
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «город Свнрск»

907 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

907 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов 1
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
города Иркутска

909 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права

1на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

909 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов 1
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом 

910 н земельным отношениям администрации муниципального образования
«город Саянск»

910 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

910 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

1округов
Муниципальное учреждение «Администрация городского округа 
муниципального образования - «город Тулун» Управление по 
муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации 
городского округа

910 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права

1на заключение договоров аренды указанных земельных участков

910 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов 1
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
города Черемхово

913 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

913 1 14 0601204 0000430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов 1

1 Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в 
группировочном коде бюджетной классификации.



Приложение 5
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в За^он Иркутской области «Об областном бюджете

™ У  Декабря 2012 года № 136-03

«Приложение 6 
к Закону Иркутской области 
«Об (областном бюджете на 2012 год» 
от 16 декабря 2011 года№  130-03

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

источников

источников 
финансировании 

дефицита областного 
бюджета

Наименование главного администратора источников финансировании дефицита
областного бюджета

809 Министерство сельского хозяйства Иркутской области

809 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленный внутри страны в валюте Российской Федерации

810 Министерство финансов Иркутской области

810 01 01 00 00 00 0000 000
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации

810 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в ваЛюте Российской Федерации

810 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджфов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

810 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

810 01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками с редств на единых счетах бюджетов
813 Министерство имущественных отношений Иркутской области

813 01 06 01 00 00 0000 000
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности



П рилож ение 6

к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бю джете 
на2С )12год» „
от 10 декабря 2012 года № 136-

«П рилож ение 7 

к Закону Иркутской области 

«Об областном бю дж ете на 2012 год» 

от 1 декабря 2011 года №  1 30-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И Г Н О В А Н И Й  

П О  Р А З Д Е Л А М  И  П О Д Р А З Д Е Л А М  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  Р А С Х О Д О В  Б Ю Д Ж Е Т О В  Н А  2 0 1 2  Г О Д

(ты с. р у б л ей )
Н а и м е н о в а н и е Р з П Р С у м м а

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 01 2 981 815,5
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  

Р о сс и й ск о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я 01 02 8 6 5 3 ,5

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т е л ь н ы х  (п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  

о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й 01 03 203  387 ,1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  

в ы сш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е ст н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 04 321 0 1 9 ,4
С у д е б н а я  с и с т е м а 01 05 3 7 6  5 3 9 ,7
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  н 

т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о 

б ю д ж е т н о г о )  н а д зо р а 01 06 301 6 0 2 ,7
О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и р е ф е р е н д у м о в 01 07 112 3 0 8 ,5
Р езе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 22 190,3
П р и к л а д н ы е  н а у ч н ы е  и с с л е д о в а н и я  в о б л а с т и  

о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы х  в о п р о со в 01 12 23 8 7 9 ,9
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 13 1 612  2 3 4 ,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О РО Н А 02 126 139,6
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 43 5 4 1 ,4
М о б и л и за ц и о н н а я  п о д г о т о в к а  э к о н о м и к и 02 04 82 59 8 ,2

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 03 866 998,8
З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  

п р и р о д н о г о  н т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а , г р а ж д а н ск а я  о б о р о н а 03 09 2 7 5  9 7 6 ,5
О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и 03 10 563  17 9 ,6
М и г р а ц и о н н а я  п о л и т и к а 03 11 9 9 4 2 ,0
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е зо п а с н о с т и  и 

п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и 03 14 17 9 0 0 ,7

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 15 363 653,5
О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о сы 04 01 887  18 8 ,5

В о с п р о и зв о д с т в о  м и н е р а л ь н о -с ы р ь е в о й  б а зы 04 04 15 5 0 0 ,0
С е л ь с к о е  х о зя й с т в о  и р ы б о л о в с т в о 04 05 2 702  4 1 8 ,4
В о д н о е  х о зя й с т в о 04 06 1 2 6 4  18 9 ,5
Л е с н о е  х о зя й с т в о 04 07 1 4 9 6  111 ,8
Т р а н с п о р т 04 08 1 4 7 4  0 3 3 ,0
Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 04 09 5 9 2 9  3 5 1 ,5
С в я зь  и и н ф о р м а т и к а 04 10 104 973,1

I



Н а и м е н о в а н и е Р з П Р С у м м а

П р и к л а д н ы е  н а у ч н ы е  и с с л е д о в а н и я  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  

э к о н о м и к и 04 11 60 019,2
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 04 12 1 429 868,5

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 05 5 245 860,2
Ж и л и щ н о е  х о зя й ст в о 05 01 1 279 557,7
К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о

°Г
02 3 808 554,1

Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  

х о зя й ст в а 05 05 157 748,4

О Х РА Н А  О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  СРЕДЫ 06 235 840,2
О х р а н а  о б ъ е к т о в  р а с т и т е л ь н о г о  и ж и в о т н о г о  м и р а  и ср еды  

их о б и т а н и я 06 03 101 965,3
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  о х р а н ы  о к р у ж а ю щ ей  с р ед ы 06 05 133 874,9
О БРА ЗО В А Н И Е 07 23 717 628,4
Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е 07 01 752 425,5
О б щ е е  о б р а з о в а н и е 07 02 17 873 994,8
Н а ч а л ь н о е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а н и е 07 03 1 326 234,2
С р е д н е е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а зо в а н и е 07 04 2 399 641,8
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а , п е р е п о д г о т о в к а  н 

п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и 07 05 191 777,3
М о л о д еж н а я  п о л и т и к а  и о зд о р о в л е н и е  д ет е й 07 07 800 478,5
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  о б р а зо в а н и я 07 09 373 076,3

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 1 835 561,3
К у л ь т у р а 08 01 1 758 715,6
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы , к и н е м а т о г р а ф и и 08 04 76 845,7

ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Е 09 19 820 249,3
С т а ц и о н а р н а я  м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь 09 01 6 049 501,1
А м б у л а т о р н а я  п о м о щ ь 09 02 2 323 627,2

М е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь  в д н е в н ы х  с т а ц и о н а р а х  в сех  т и п о в 09 03 49 832,7
С к о р а я  м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь 09 04 89 626,2
С а н а т о р н о -о з д о р о в и т е л ь н а я  п о м о щ ь 09 05 4 426,6
З а г о т о в к а , п е р е р а б о т к а , х р а н е н и е  и о б е с п е ч е н и е  

б е зо п а с н о с т и  д о н о р с к о й  к р о в и  и ее  к о м п о н е н т о в 09 06 220 638,6
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  зд р а в о о х р а н е н и я 09 09 11 082 596,9

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 18 386 160,3
П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 10 01 102 893,3
С о ц и а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я 10 02 3 007 509,0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л ен и я 10 03 11 909 949,7
О х р а н а  с ем ь и  и д е т с т в а 10 04 1 869 814,9
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и 10 06 1 495 993,4

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И С П О РТ 11 1 066 322,6
Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 11 01 209 610,5
М а сс о в ы й  с п о р т 11 02 808 179,1
С п о р т  в ы с ш и х  д о с т и ж е н и й 11 03 5 567,0
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а 11 05 42 966,0
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 12 120 291,1
П е р и о д и ч е с к а я  п е ч а т ь  и и з д а т е л ь с т в а 12 02 45 091,1
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  с р е д с т в  м а с со в о й  и н ф о р м а ц и и 12 04 75 200,0

О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А РС Т В Е Н Н О Г О  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Д О Л Г А 13 122 623,0
О б с л у ж и в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  в н у т р е н н е г о  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а 13 01 122 623,0

2



Н а и м е н о в а н и е Рз П Р С у м м а

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т РА Н С Ф Е РТ Ы  О БЩ ЕГО  
Х А РА К Т Е РА  Б Ю Д Ж Е Т А М  С У Б Б Е К Т О В  
РО С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е РА Ц И И  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  О БРА ЗО В А Н И Й 14 9 580 467,0
Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  

с у б ъ е к т о в  Р о сс и й ск о й  Ф ед е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а зо в а н и й | 4 01 3 8 4 0  9 0 7 ,0

И н ы е  д о т а ц и и 14 02 1 4 9 4  0 2 7 ,0
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы  о б щ е г о  х а р а к т ер а 14 03 4 2 4 5  5 3 3 ,0

И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 99 469 610,8

3



Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  АС 
ПО Р А ЗД Е Л А М , П О Д Р А ЗД Е Л А М , Ц Е Л Е В Ы М  СТА  

К Л А С С И Ф И К А Ц И И  Р А С Х О Д О В  БЮ ДЖ1

Приложение 7
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в За||он Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2(|>12 год»
от 10 д е к а б р я  2012 г о д а  № 13(

«Приложение 8 
к Закону Иркутской области 
«Об (эбластном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года№  130-03

С И Г Н О В А Н И Й
ТЬЯ М  И В И Д А М  Р А С Х О Д О В
ЕТОВ НА 2012 ГО Д

(ты с. рублей)
Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумм а

И Т О Г О 99 469 610,8
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 2 981 815,5
Ф унк ци онир овани е вы сш его д ол ж н остн ого  лица субъекта
Р оссийской Ф едерац ии и м ун и ц и п ал ь н ого  образовани я 01 02 8 653,5
Р уководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф ункций
органов государственн ой  власти  субъ ек тов  Р оссий ск ой
Ф едерации и органов  м естного сам оуп р ав л ен и я 01 02 002 00 00 8 653,5

В ы сш ее дол ж н остн ое  ли цо субъекта Р оссий ск ой  Ф едерац ии 01 02 002 01 00 8 653,5
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 02 002 01 00 012 8 653,5
Ф унк ци онир овани е зак он одател ьн ы х (п р едстав и тел ьн ы х)
органов государственн ой  власти  и пр едставительны х органов
м униципальны х образовани й 01 03 203 387,1

Р уководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф ункций
органов государственн ой  власти  субъ ек тов  Российской
Ф едерации и органов  м естного сам оупр авл ен ия 01 03 002 00 00 203 387,1
Ц ентральны й ап п арат 01 03 002 04 00 158 644,5
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 03 002 04 00 012 158 644,5
Руководитель аппарата Зак он одател ь н ого  С обрани я И ркутской
области 01 03 002 05 00 2 517,7
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 03 002 05 00 012 2 517,7
П редседатель зак он одател ь н ого  (п р едстав и тел ь н ого) органа
государственн ой  власти  субъ ек та  Р оссий ск ой  Ф едерац ии 01 03 002 09 00 3 558,7
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 03 002 09 00 012 3 558,7
Д епутаты  (ч л ен ы ) зак он одател ь н ого  (пр едстав и тел ь н ого)
органа государственн ой  власти субъ ек та Российской
Ф едерации и их пом ощ ники 01 03 002 10 00 38 666,2
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 03 002 10 00 012 38 666,2
Ф унк ци онир овани е П рави тельства Р оссий ск ой  Ф едерац ии ,
вы сш их испол нительн ы х органов  государств ен н ой  власти
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац и и , м естны х адм ин истраци й 01 04 321 019,4

Р уководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан овлен н ы х ф унк ций
органов государствен н ой  власти  субъ ек тов  Российской
Ф едерации и органов  м естного сам оуп р ав л ен и я 01 04 002 00 00 321 019,4
Ц ентральны й ап п арат 01 04 002 04 00 276 638,5
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 04 002 04 00 012 276 638,5
Вы сш ее дол ж н остн ое л и ц о субъекта Р оссий ск ой  Ф едерац ии
(рук оводител ь вы сш его и сп ол н и тел ьн ого  органа
государственной власти  субъекта Р оссий ск ой Ф едерац и и ) и его
зам естители 01 04 002 06 00 44 380,9
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 04 002 06 00 012 44 380,9
С удебная систем а 01 05 376 539,7

Р уководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф унк ций 01 05 001 00 00 2 230,7

I



Н аи м ен ов ан и е Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
С остав лен и е (и зм ен ен и е) сп исков  кан дидатов в пр исяж ны е
заседатели  ф едеральны х судов  общ ей ю рисдик ци и в
Р оссий ск ой  Ф едерац ии 01 05 001 40 00 2 230,7
Ф онд ком пенсаций 01 05 001 40 00 009 2 230,7

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций
органов государственн ой  власти  субъ ек тов  Российской
Ф едерац ии и органов м естного сам оуправлен ия 01 05 002 00 00 374 309,0
О беспечени е д ея тел ьн ости  апп аратов судов 01 05 002 23 00 374 309,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 05 002 23 00 012 374 309,0
О беспечени е дея тел ьн ости  ф и н ан совы х, н ал оговы х и
там ож ен ны х органов и органов  ф ин ансового (ф и н ан сов о
бю дж етного) надзора 01 06 301 602,7

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф ункций
органов государств ен н ой  власти  субъ ек тов  Российской
Ф едерации и органов  м естного  сам оупр авл ен ия 01 06 002 00 00 287 802,7
Р уководитель и сп ол н и тел ьн ого  органа государственн ой  власти
И ркутской области , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государственн ую
дол ж ность  И ркутской обл асти 01 06 002 03 00 3 716,1
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 06 002 03 00 012 3 716,1
Ц ентральны й аппарат 01 06 002 04 00 277 819,1
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 01 06 002 04 00 012 277 819,1
Р уководитель кон тр ол ьн о-сч етн ой  палаты  субъекта
Российской Ф едерац ии  и его зам ести тел и 01 06 002 24 00 6 267,5
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 06 002 24 00 012 6 267,5
Д ол госроч ны е целевы е програм м ы 01 06 522 00 00 13 800,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И рк утской  области
«П овы ш ени е эф ф ек ти в н ости  бю дж етны х расходов И ркутской
области на 2011-2015  годы » 01 06 522 65 00 13 800,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 01 06 522 65 00 012 13 800,0
О беспечени е проведени я вы боров и реф ерен дум ов 01 07 112 308,5

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф ункций
органов государств ен н ой  вл асти  субъ ек тов  Р оссийской
Ф едерации и органов  м естн ого  сам оупр авл ен ия 01 07 002 00 00 106 333,1
Ц ентральны й ап п арат 01 07 002 04 00 64 504,2
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 07 002 04 00 012 64 504,2
Т ерри тори ал ьн ы е органы 01 07 002 15 00 14 458,9
В ы полнение ф ункций го сударственны м и  органам и 01 07 002 15 00 012 14 458,9
Ч лены  и зби р ател ьн ой  ком и сси и  субъ ек тов  Российской
Ф едерации 01 07 002 20 00 27 210,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 07 002 20 00 012 27 210,0

О сущ ествл ен ие пол ном оч ий  обесп еч ен и я  гарантий  равенства
пол итических партий , п р едстав л ен н ы х в зак онодательном
(п р едстав и тел ьн ом ) органе государств ен н ой  власти  субъекта
Р оссийской Ф едерац и и , при освещ ен ии  их дея тел ьн ости
реги ональн ы м и т ел ек ан ал ам и  и ради окан алам и 01 07 002 51 00 160,0
О беспечени е равенства п ол и ти ч еск и х партий , представл ен ны х
в Зак он одател ь н ом  С обр ани и  И рк утск ой  обл асти , при
освещ ении их дея тел ьн ости  реги онал ьн ы м  телек ан алом 01 07 002 51 01 80,0
В ы полнение ф ункций го сударственны м и  органам и 01 07 002 51 01 012 80,0
О беспечени е равенства п ол и ти ч еск и х партий , представл ен ны х
в Зак он одател ьн ом  С обр ан и и  И рк утской  обл асти , при
освещ ении их д ея тел ьн ости  р еги он ал ьн ы м  ради окан алом 01 07 002 51 02 80,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 07 002 51 02 012 80,0
П роведение вы боров и р еф ер ен дум ов 01 07 020 00 00 5 975,4
Г осударствен ная ав том ати зи ров ан н ая  ин ф орм ац ион ная
система «В ы бор ы », п овы ш ен и е правовой  кул ьтуры
избирателей  и обуч ен и е ор ган и затор ов  вы боров 01 07 020 04 00 925,9
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 07 020 04 00 012 925,9
Вы боры  пр едстав и тел ь н ого  органа м ун и ц и п ал ьн ого
образования 01 07 020 06 00 4 940,0

2



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сум м а
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 01 07 020 06 00 012 4 940,0
Вы боры  главы  м ун и ц и п ал ьн ого  образовани я 01 07 020 07 00 109,5
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 01 07 020 07 00 012 109,5
Р езервны е ф онды 01 11 22 190,3
Резервны е ф онды 01 11 070 00 00 22 190,3
Резервны е ф онды  и сп ол н и тельн ы х органов государственн ой
власти субъектов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии 01 11 070 04 00 22 190,3
П рочие расходы 01 11 070 04 00 013 22 190,3
П рикладны е науч ны е исследован ия в области
общ егосударственн ы х вопросов 01 12 23 879,9

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций
органов государств ен н ой  власти  субъ ек тов  Российской
Ф едерации и органов  м естного сам оупр авл ен ия 01 12 002 00 00 23 879,9
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственн ы х
учреж дений 01 12 002 99 00 23 879,9

В ы полнение ф ункций  казен ны м и учреж дениям и 01 12 002 99 00 001 23 879,9
Д р угие общ егосударств ен н ы е вопросы 01 13 1 612 234,4

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф ункций 01 13 001 00 00 188 476,1
Д епутаты  Г осударствен ной  Д ум ы  и их пом ощ ники 01 13 001 10 00 7 187,3
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 01 13 001 10 00 012 7 187,3
Члены С овета Ф едерац ии  и их пом ощ ники 01 13 001 12 00 1 648,3

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 13 001 12 00 012 1 648,3

Государствен ная  реги страц ия актов граж дан ск ого  состояния 01 13 001 38 00 179 640,5
Г осударственная регистраци я актов граж данского  состояния, за
счет средств  ф едерального  бю дж ета 01 13 001 38 01 012 175 005,6

Государственная регистраци я актов граж данского  состояния, за
счет средств  областного  бю дж ета 01 13 001 38 02 012 4 634,9
Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф ункций
органов государств ен н ой  власти  субъ ек тов  Российской
Ф едерации и органов  м естного сам оупр авл ен ия 01 13 002 00 00 901 242,6

Руководитель и сп ол н и тел ьн ого  органа государственн ой  власти
И ркутской обл асти , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государств ен н ую
долж ность И ркутской области 01 13 002 03 00 5 839,3

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 13 002 03 00 012 5 839,3

Ц ентральны й ап п арат 01 13 002 04 00 658 985,0

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 13 002 04 00 012 658 985,0
О беспечени е пр иватизаци и  и п р оведени е пр едп родаж ной
подготовки объектов приватизаци и 01 13 002 29 00 53,0

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 13 002 29 00 012 53,0

О беспечени е д ея тел ьн ости  У п ол н ом оч ен н ого  по правам
ребенка в И рк утской  области  и его аппарата 01 13 002 30 00 10 730,8

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 01 13 002 30 00 012 10 730,8
О беспечени е дея тел ьн ости  общ ествен н ой  палаты  И ркутской
области 01 13 002 33 00 7 098,6

В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 01 13 002 33 00 001 7 098,6
О сущ ествлен ие областн ы х государственн ы х пол ном оч ий  по
хранению , ком п л ек тован и ю , уч ету  и и спол ьзован ию  архивны х
док ум ен тов , относящ и хся  к государств ен н ой  собствен ности
И ркутской области 01 13 002 40 00 55 814,0

Ф онд ком пенсаций 01 13 002 40 00 009 55 814,0
О сущ ествлен ие областн ы х государств ен н ы х полном очий  по
определению  персон ал ьн ого  состава и обесп еч ен ию
дея тельн ости  адм и н и страти в н ы х ком исси й 01 13 002 43 00 30 909,9
Ф онд ком пенсаций 01 13 002 43 00 009 30 909,9
О сущ ествлен ие отдельны х государств ен н ы х пол ном оч ий  в
области производства и оборота эти л ов ого  спир та, алк огол ьн ой
и спиртосодерж ащ ей продукции 01 13 002 44 00 23 373,9
Ф онд ком пенсаций 01 13 002 44 00 009 23 373,9
О сущ ествлен ие отдельны х обл астн ы х государственн ы х
полном очий в области  охраны  труда 01 13 002 45 00 26 645,6
Ф онд ком пенсаций 01 13 002 45 00 009 26 645,6

3



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х
учреж дений 01 13 002 99 00 81 792,5
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 01 13 002 99 00 001 81 792,5
Р еализация государственн ой  пол итики в области приватизации
и упр авл ения государственн ой  собствен ностью 01 13 090 00 00 8 092,4
О ценка н едвиж и м ости , признани е прав и регул и рован ие
отнош ений по государств ен н ой  собствен ности 01 13 090 02 00 592,4
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 01 13 090 02 00 012 592,4
И нвентаризация объектов  недвиж и м ости  государственн ой
собствен ности  И ркутской области 01 13 090 03 00 7 500,0
В ы полнение функций государственны м и органам и 01 13 090 03 00 012 7 500,0
Р еализация государственн ы х ф ун к ц и й , связанны х с
общ егосударственн ы м  управл ением 01 13 092 00 00 221 797,8
В ы п олнени е други х обязател ьств  государства 01 13 092 03 00 216 057,8
В ы полнение функций государственны м и органам и 01 13 092 03 00 012 216 057,8
П ремии в области ли тературы  и и ск усств а , образовани я,
печатны х средств  м ассовой ин ф орм ац ии , науки и техн ик и  н
ины е поощ рения за особы е заслуги  п еред государством 01 13 092 93 00 5 740,0
П рочие расходы 01 13 092 93 00 013 5 740,0
У чреж дения кул ьтуры  и м ероп рияти я в сф ере культуры  и
к инем атограф ии 01 13 440 00 00 62 085,2
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х
учреж дений 01 13 440 99 00 62 085,2
В ы полнение функций казенны м и учреж дениям и 01 13 440 99 00 001 62 085,2
Р еализация государственн ы х ф ункций в области
социал ьной  политики 01 13 514 00 00 12 542,0
М ероприятия по поддерж ке социально
ори ен тирован ны х неком м ер ческих организаций 01 13 514 20  00 12 542,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 01 13 514 20 00 019 12 542,0
Д ол госроч н ы е цел евы е програм м ы 01 13 522 00 00 217 998,3

Д ол госроч ная  целевая програм м а «Г осударствен ная
региональная поддерж ка социал ьно ори ен тирован ны х
н еком м ерческих организаци й  в И рк утской  области » на 2011-
2012 годы 01 13 522 63 00 6 768,0

В ы полнение функций государственны м и органам и 01 13 522 63 00 012 600,0

С убсидии неком м ерческим  организациям 01 13 522 63 00 019 6 168,0

Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«С н иж ение адм ин истративн ы х барьер ов , опти м изац ия и
повы ш ение качества пр едоставлен ия государственн ы х и
м ун ици пальны х усл у г , в том  числе на базе
м н огоф ун кц ион альн ы х центров предоставлен ия
государственны х и м ун и ц и п альн ы х у сл уг»  на 2012-2014  годы 01 13 522 66 00 210 280,3

В ы полнение ф ункций казен ны м и  учреж дениям и 01 13 522 66 00 001 35 036,3
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 01 13 522 66 00 012 175 244,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«К ом пл ек сн ы е меры  п р оф ил ак ти ки  экстрем истски х
проявлений» на 2012-2015  годы 01 13 522 68 00 950,0

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 01 13 522 68 00 012 950,0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О РО Н А 02 126 139,6
М обили заци онн ая и в невойсковая  подготовка 02 03 43 541,4

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овлен н ы х ф ункций 02 03 001 00 00 43 541,4
О сущ ествлен ие п ерв и чн ого  вои н ск ого  учета на тер ри тор и я х,
где отсутств ую т  в оенны е ком иссариаты 02 03 001 36 00 43 541,4

Ф онд ком пенсаци й 02 03 001 36 00 009 43 541,4
М обили заци онн ая  подготовка экон ом ик и 02 04 82 598,2
Р еализация государственн ы х ф унк ций по м оби лизац ион ной
подготовке эконом ики 02 04 209 00 00 82 598,2
М ероприятия по о бесп еч ен и ю  м оби л изац ион ной  готовности
эконом ики 02 04 209 01 00 82 598,2
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 02 04 209 01 00 012 82 598,2

4



Н аи м ен ов ан и е Рз ПР Ц СР ВР Сум м а
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь  

Защ ита н аселен ия и тер ри тор ии  от чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техн оген н ого  харак тера, граж данская оборона  
О беспечени е резерва м атериальны х ресурсов  И ркутской

03

03 09

866 998,8  

275 976,5

области
Ф орм ирование резерва м атериальны х ресурсов  И ркутской

03 09 050 00 00 3 813,0

области
Н акопление, в осполн ен ие резерва м атериальны х ресурсов

03 09 050 01 00 3 813,0

И ркутской области 03 09 050 01 01 3 813,0
П рочие расходы
Р еализация государственн ы х ф унк ций , связанн ы х с

03 09 050 01 01 013 3 813,0

общ егосударственн ы м  упр авлением  
П рограм ма «Э н ергосбер еж ен и е и повы ш ение

03 09 092 00 00 1 888,0

энергетической  эф ф ек ти в н ости  на пери од до 2020 года» 03 09 092 34 00 1 888,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и  
М ероприятия по п р едуп реж ден и ю  и л и к в и дац и и  последствий

03 09 092 34 00 012 1 888,0

чрезвы чайны х ситуаци й  и сти хий ны х бедствий  

П редупреж дение и л и к ви дац и я п осл едств и й  чрезвы чайны х  
ситуаций и сти хий ны х бедствий  природного  и техн оген н ого

03 09 218 00 00 13 629,7

характера 03 09 218 01 00 13 629,7
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 03 09 218 01 00 001 6 013,2
С убсидии неком м ерческим  организациям 03 09 218 01 00 019 7 616,5
М ероприятия по граж данской оборон е  
П одготовка н аселен ия и организаци й  к д ей ств и я м  в

03 09 219 00 00 9 325,1

чрезвы чайной ситуаци и  в м ирное и в оенное время 03 09 219 01 00 9 325,1
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и  
Реализация других ф унк ций , связанн ы х с обесп еч ен ием  
национальной безопасности  и п р авоохран ител ьной

03 09 219 01 00 001 9 325,1

деятельности
О беспечени е д ея тел ьн ости  (ок азан и е усл у г) подведом ственн ы х

03 09 247 00 00 119 889,3

учреж дений 03 09 247 99 00 119 889,3
В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 03 09 247 99 00 001 108 999,6
С убсидии неком м ерческим  организациям 03 09 247 99 00 019 10 889,7
П оисковы е и авари й н о-сп асател ьн ы е учреж дени я  
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственн ы х

03 09 302 00 00 66 280,7

учреж дений 03 09 302 99 00 66 280,7
В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 03 09 302 99 00 001 66 280,7
Д ол госроч ны е ц елевы е програм м ы
Д олгосроч ная  целевая  програм м а И рк утской  области

03 09 522 00 00 61 150,7

«П ож арная безоп асн ость  на 2011-2013  годы »
С оздание систем ы  обесп ечен ия вы зова  экстренн ы х  оперативны х

03 09 522 34 00 15 000,0

служ б по едином у ном еру «112»
Д олгосроч ная  целевая  програм м а И рк утской  области  «О  
реконструкции реги онал ьн ой  систем ы  оповещ ен ия и 
инф орм ирования н асел ен и я  И рк утской  обл асти  об угрозе  
возникновения или о в озн ик новении  чрезвы ч айны х ситуаци й  в

03 09 522 34 00 451 15 000,0

м ирное и военное время на 2012-2015  годы » 03 09 522 64 00 46 150,7
М ероприятия в области  граж данской  обороны  
О беспечени е пож арной безопасности  

Реализация други х ф унк ций , связанн ы х с обесп еч ен ием  
национальной безопасности  и пр авоохран ител ьной

03
03

09
10

522 64 00 440 46 150,7 
563 179,6

деятельности
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственн ы х

03 10 247 00 00 514 255,4

учреж дений 03 10 247 99 00 514 255,4
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 03 10 247 99 00 001 514 255,4
Д ол госроч н ы е ц ел ев ы е програм м ы
Д олгосрочная целевая  програм м а И рк утской  области

03 10 522 00 00 48 924,2

«П ож арная безоп асн ость  на 2011-2013  годы » 03 10 522 34 00 48 924,2
М ероприятия на обесп ечен ие  пож арной безопасности  
М играционная политика

03
03

10
11

522 34 00 450 48 924,2  
9 942,0



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций
органов государственн ой  власти субъектов  Российской
Ф едерации и органов м естного сам оупр авл ен ия 03 11 002 00 00 3 937,9
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х
учреж дени й 03 11 002 99 00 3 937,9
В ы полнение ф ункций казен ны м и  учреж дениям и 03 11 002 99 00 001 3 937,9
Реализация м ероп рия ти й , п р едусм отренн ы х реги ональн ой
програм м ой п ересел ен и я , в кл ю ч ен ной  в Г осударствен н ую
програм м у по оказани ю  содействия  добров ол ьн ом у
пересел ени ю  в Р оссий ск ую  Ф едерац и ю  соотечественн ик ов ,
прож иваю щ их за рубеж ом 03 11 515 00 00 5 904,1
Реализация м ероп рия ти й , п р едусм отренн ы х реги ональн ой
програм м ой п ереселен и я , вкл ю ч ен ной  в Г осударствен н ую
програм м у по оказани ю  содействия  добровол ьном у
пересел ени ю  в Р оссий ск ую  Ф едерац ию  соотеч еств ен н и к ов ,
прож иваю щ их за рубеж ом 03 11 515 01 00 5 904,1
Р еализация м ероп рия ти й , пр едусм отренн ы х реги ональн ой
програм м ой п ересел ен и я , вкл ю ч ен ной  в Г осударствен ную
програм м у по оказани ю  содействия  добровол ьном у
п ереселени ю  в Р оссий ск ую  Ф едерац и ю  соотеч еств ен н и к ов ,
прож иваю щ их за рубеж ом , за сч ет  средств  ф едерал ьного
бю дж ета 03 11 515 01 01 4 067,1
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 03 11 515 01 01 012 4 067,1

Р еализация м ероп рия ти й , пр едусм отрен н ы х реги ональн ой
програм м ой п ересел ен и я , в к л ю ч ен н ой  в Г осударствен н ую
програм м у по оказани ю  содействия  добровол ьном у
п ереселени ю  в Р оссий ск ую  Ф едерац и ю  соотечеств ен н и к ов ,
п рож иваю щ их за рубеж ом , за счет  средств  обл астн ого  бю дж ета 03 11 515 01 02 1 837,0

В ы полнение функций государственны м и  органам и 03 11 515 01 02 012 1 837,0

Д ол госроч н ы е ц елевы е програм м ы 03 11 522 00 00 100,0

Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«Р азвитие социал ьной  и ин ж ен ер ной  ин ф растр уктуры  в
И рк утской  области  на 2010-2014  годы » 03 11 522 41 00 100,0

П роектн о-изы скательские  работы  по объектам  капитального
строительства  национальной  безопасности  и правоохранительной
деятельности 03 11 522 41 00 309 100,0
Д р уги е вопросы  в обл асти  нац ион альн ой  безопасности  и
пр авоохран ител ьной  дея тел ьн ости 03 14 17 900,7

Д ол госроч н ы е целевы е програм м ы 03 14 522 00 00 17 900,7

Д ол госроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«К ом п л ек сн ы е меры  проф и л ак ти к и  зл оуп отреблен ия
наркотическ им и средствам и и психотр опны м и вещ ествам и » на
2011-2013 годы 03 14 522 02 00 500,0

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 03 14 522 02 00 012 500,0
О бластн ая  государственн ая  целевая  програм м а «П овы ш ени е
безопасности  дор ож н ого  дв и ж ен и я  в И ркутской области  в 2007-
2012 годах» 03 14 522 26 00 13 500,0

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 03 14 522 26 00 012 13 500,0

Д ол госроч н ая  целевая програм м а И рк утской  области
«П роф ил ак тика п р еступ л ен и й  и ины х п р авонаруш ени й  в
И рк утской  области  на 2012-2015  годы  - «Б езопасны й город-
2015»» 03 14 522 45 00 3 900,7

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 03 14 522 45 00 012 3 900,7
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 15 363 653,5
О бщ еэк он ом и ч еск и е вопросы 04 01 887 188,5

Р уководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан овл ен ны х ф ункций
органов государственн ой  в ласти  субъ ек тов  Российской
Ф едерац ии и органов м естн ого  сам оупр авлен ия 04 01 002 00 00 295 947,2
Р уководитель и сп ол н и тел ьн ого  органа государственн ой  власти
И ркутской обл асти , зам ещ аю щ ий областн ую  государственн ую
долж ность И ркутской области 04 01 002 03 00 3 212,5



Н аим енован ие Рз ПР Ц С Р ВР С ум м а
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 04 01 002 03 00 012 3 212,5
Ц ентральны й ап п арат 04 01 002 04 00 279 724,2
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
О сущ ествлен ие отдельны х областны х государственн ы х  
полном очий в области  регул и рован ия тари ф ов  на товары  и

04 01 002 04 00 012 279 724,2

услуги  организаци й  ком м унал ьного  ком плекса 04 01 002 42 00 13 010,5
Ф онд ком пенсаций 04 01 002 42 00 009 13 010,5
Р еализация государственн ой  политики зан ятости  населения  
Р еализация доп ол н и тел ьн ы х м ероп рияти й , направленны х на 
сниж ени е нап ряж енн ости  на ры нке труда субъектов

04 01 510 00 00 562 241,3

Российской Ф едерации

Р еализация доп ол н и тел ьн ы х м ероп рияти й , направленны х на 
сннж ени е нап ряж енн ости  на ры нке труда субъектов

04 01 510 03 00 12 397,9

Р оссий ск ой Ф едерац ии  за счет средств ф едерал ьного  бю дж ета 04 01 510 03 01 11 677,9
В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 04 01 510 03 01 001 44,2
С убсидии ю ридическим  лицам

Р еализация доп ол н и тел ьн ы х м ероп рияти й , направленны х на 
сниж ение нап ряж енн ости  на ры нке труда субъектов

04 01 510 03 01 006 11 633,7

Р оссийской Ф едерац ии  за счет средств областн ого бю дж ета 04 01 510 03 02 720,0
В ы полнение функций казенны м и учреж дениям и 04 01 510 03 02 001 3,7
С убсидии ю ридическим  лицам
Реализация м ероп рияти й  активной пол итики занятости  
населен ия, доп олн и тельн ы х м ероприятий в области  содействия

04 01 510 03 02 006 716,3

занятости  населения 04 01 510 04 00 178 295,4
В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 04 01 510 04 00 001 126 876,2
С убсидии ю ридически м  лицам 04 01 510 04 00 006 26 219,2
С убсидии неком м ерческим  организациям
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е услуг) подведом ственн ы х

04 01 510 04 00 019 25 200,0

учреж дений 04 01 510 99 00 371 548,0
В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 04 01 510 99 00 001 371 548,0
Д олгосроч ны е целевы е програм м ы
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«П овы ш ени е эф ф ек ти в н ости  бю дж етны х расходов И ркутской

04 01 522 00 00 29 000,0

области на 2011-2015  годы » 04 01 522 65 00 29 000,0

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
В оспрои зводство м и н ерал ьн о-сы рьевой  базы  
А ктуал изация м и н ерал ьн о-сы рьевой  базы

04
04

01
04

522 65 00 012 29 000,0  
15 500,0

общ ер асп ростр аненн ы х полезны х ископаем ы х 04 04 255 00 00 15 500,0

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и  
С ельское хозяй ство  и ры боловство

04
04

04
05

255 00 00 012 15 500,0  
2 702 418,4

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций  
О сущ ествлен ие пол ном оч ий  Р оссий ск ой Ф едерац ии в области  
охраны  и и спол ьзован ия охотни чьи х ресурсов по контролю , 
надзору, вы даче разреш ений на добы ч у охотничьих ресурсов  и

04 05 001 00 00 30 180,2

заклю чению  охотхозяй ствен ны х соглаш ений  
О сущ ествлен ие пол ном очий  Р оссий ск ой Ф едерац ии  в области  
охраны  и и спол ьзован ия охотничьих ресурсов  по контролю , 
надзору, вы даче разреш ени й  на добы ч у охотни чьи х ресурсов  и 
зак лю чени ю  охотхозяй ствен н ы х соглаш ени й  за счет средств

04 05 001 51 00 30 180,2

ф едерального бю дж ета 04 05 001 51 01 7 134,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
О сущ ествл ен ие пол ном очий  Р оссий ск ой Ф едерац ии в области  
охраны  и и спол ьзован ия охотничьих ресурсов  по к он тролю , 
надзору, вы даче разреш ени й  на добы ч у охотничьих р есурсов  и 
заклю чению  охотхозяй ствен н ы х соглаш ений за счет средств

04 05 001 51 01 012 7 134,0

областного бю дж ета 04 05 001 51 02 23 046,2
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
Руководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф ункций  
органов государствен н ой  власти  субъектов  Р оссий ск ой

04 05 001 51 02 012 23 046,2

Ф едерации и органов  м естного сам оупр авл ен ия 04 05 002 00 00 154 364,7

7



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
Р уководитель испол нител ьн ого  органа государственн ой  власти  
И ркутской области , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государственн ую  
дол ж ность  И ркутской области
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
Ц ентральны й аппарат
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
Ф едеральны е целевы е програм м ы  
Ф едеральная целевая програм м а «С охр анени е и 
в осстановлени е плодородия почв зем ель сельск охозяйствен ного  
назначения и агроландш аф тов как н ац ион альн ого достоян ия  
России на 2006-2010 годы и на пери од до 2013 года»
С убсидии ю ридическим  лицам
У чреж дения, обесп еч иваю щ и е п р едостав л ен и е усл у г  в области  
сельск ого хозяй ства, охраны  и и спол ьзован ия объектов  
ж ивотного мира
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х  
учреж дений

С убсидии неком м ерческим  организациям
Вопросы  регулирования п р одов ольств ен н ого  ры нка и
государственны х сем енны х ф ондов
Ф орм и рован ие и испол ьзован ие стаби л и зац и он н ого  ф онда  
Ир кутской области

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
Государственная програм м а развития сельск ого  хозяйства и 
регулирования ры нков сел ь ск охозя й ств ен н ой  продук ц и и , 
сы рья и продовольствия на 2008-2012 годы  
Г осударствен ная поддерж ка отраслей  сел ьск ого  хозяйства  
В озм ещ ение граж данам , ведущ им  л и ч н ое подсобное хозяй ство, 
сельск охозяйствен ны м  п отр еби тел ьск и м  к ооп еративам , 
крестьянским  (ф ерм ерск им ) хозяй ствам  части затрат  на упл ату  
процентов по кредитам , п ол учен н ы м  в российски х креди тн ы х  
организациях, и займ ам , пол уч ен н ы м  в сел ьск охозя й ств ен н ы х  
кредитны х потребительских кооп ер ативах в 2005-2012 годах на 
срок до 8 лет
С убсидии ю ридическим  лицам  
П оддерж ка эл итн ого сем еноводства
С убсидии ю ридическим  лицам
П оддерж ка завоза сем ян для вы ращ ивания корм овы х культур  
в районах К райнего С евера и приравненн ы х к ним м естн остях , 
вклю чая производство продукц ии  растен иеводства на 
низкопродуктивны х паш нях
С убсидии ю ридическим  лицам
Закладка и уход за м н оголетн им и насаж ден иям и

С убсидии ю ридическим  лицам
К ом пенсация части затрат  по стр аховани ю  урож ая  
сельск охозяйствен ны х кул ьтур , урож ая м ноголетних  
насаж дений и посадок  м н оголетн их насаж дений
С убсидии ю ридическим  лицам  
П оддерж ка пл ем енного ж ивотноводства
С убсидии ю ридическим  лицам

В озм ещ ение сел ь ск охозяй ств ен н ы м  тов ароп рои зв оди теля м  
(кроме ли чн ы х подсобны х хозяй ств  и сельск охозя й ств ен н ы х  
потребительских к ооп ер ати вов), организациям  
агропром ы ш ленного ком плекса незави си м о от их 
организаци онно-п равовы х ф орм , кр естьян ск им  (ф ер м ер ск им ) 
хозяйствам  и организаци ям  п отр еби тельск ой  кооп ераци и части  
затрат на упл ату процентов по кр еди там , пол ученн ы м  в 
российских кредитны х орган и зац и ях, и зай м ам , п ол учен н ы м  в 
сельск охозяйствен ны х креди тн ы х потреби тельски х  
кооперативах в 2009-2012 годах на срок  до  1 года 
С убсидии ю ридическим  лицам

04 05 002 03 00 2 656,7
04 05 002 03 00 012 2 656,7
04 05 002 04 00 151 708,0
04 05 002 04 00 012 151 708,0
04 05 100 00 00 34 057,0

04 05 100 60 00 34 057,0
04 05 100 60 00 006 34 057,0

04 05 261 00 00 217 397,6

04 05 261 99 00 217 397,6
04 05 261 99 00 019 217 397,6

04 05 262 00 00 8 823,8

04 05 262 03 00 8 823,8
04 05 262 03 00 012 8 823,8

04 05 267 00 00 664 565,0
04 05 267 05 00 664 565,0

04 05 267 05 01 70 300,0
04 05 267 05 01 006 70 300,0
04 05 267 05 03 11 531,0
04 05 267 05 03 006 11 531,0

04 05 267 05 04 65 688,0
04 05 267 05 04 006 65 688,0
04 05 267 05 06 283,0
04 05 267 05 06 006 283,0

04 05 267 05 07 133 888,0
04 05 267 05 07 006 133 888,0
04 05 267 05 09 27 612,0
04 05 267 05 09 006 27 612,0

04 05 267 05 10 113 264,0
04 05 267 05 10 006 113 264,0



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумма
К ом пенсация части затрат  на приобр етение средств  
хим ической заш иты  растений
С убсидии ю ридическим  лицам
В озм ещ ение сел ь ск охозя й ств ен н ы м  тов ароп рои зв оди тел я м , 
организациям  агр опром ы ш л енн ого  ком плекса незави си м о от  
их орган и зац и он н о-п равовы х ф орм  и кр естьян ск им  
(ф ерм ерским ) хозяй ствам , сел ь ск охозяй ств ен н ы м  
потреби тельски м  к ооп еративам  части затрат  на уп л ату  
процентов по ин вестиц ионн ы м  креди там , п ол учен н ы м  в 
российских кредитны х организаци ях, и зай м ам , пол учен н ы м  в

04 05
04 05

267 05 11
267 05 11 006

С убсидии на возм ещ ен ие сел ь ск охозяй ств ен н ы м  
товароп роизводител ям , организаци ям  агр опром ы ш л енн ого  
ком плекса незави си м о от  их орган и зац и он н о-п рав ов ы х ф орм  и 
крестьянским  (ф ер м ер ск и м ) хозяй ствам ,
сел ьск охозяйствен ны м  п отр еби тел ьск и м  к ооп еративам  части  
затрат на упл ату пр оцентов  по ин в ести ц и он н ы м  креди там , 
пол ученны м  в российски х кредитны х орган и зац и ях , и зай м ам , 
пол ученны м  в сел ь ск охозя й ств ен н ы х креди тн ы х  
потребительских кооп ер ативах  в 2004-2012 годах на срок  от  2 до  

10 лет
С убсидии ю ридическим  лицам

С убсидии на возм ещ ен ие граж дан ам , ведущ им  л и чн ое  
подсобное хозяй ство , сел ь ск охозяй ств ен н ы м  п отр еби тельск и м  
кооп еративам , к р естьян ск и м  (ф ер м ер ск и м ) хозяй ствам  части  
затрат на уп л ату  пр оцентов  по кр еди там , п ол учен н ы м  в 
российских кредитны х орган и зац и ях, и зай м ам , п ол учен н ы м  в 
сел ьск охозяйствен ны х креди тн ы х п отр еби тельск и х

04
04

05
05

522 19 01

522 19 01 006

893.0
893.0

сел ьск охозяйствен ны х креди тн ы х п отреби тельски х  
кооперативах в 2004-2012 годах на срок  от 2 до 10 лет 04 05 267 05 13 194 688,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 267 05 13 006 194 688.0
П оддерж ка начинаю щ их ф ерм еров 04 05 267 05 16 26 534,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 267 05 16 006 23 111,0
П рочие расходы 04 05 267 05 16 013 3 423,0
Развитие сем ейн ы х ж и в отн ов одч еск и х  ф ерм 04 05 267 05 17 19 884,0

С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 267 05 17 006 19 884,0
Ры боловное хозяйство 04 05 270 00 00 2 098,7
О рганизация, р егул и ров ан и е и охрана водны х биол огич ески х  
ресурсов 04 05 270 04 00 2 098,7
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 05 270 04 00 012 2 098,7
Д олгосроч ны е целевы е програм м ы 04 05 522 00 00 1 590 931,4
О бластная государственн ая  целевая програм м а «Р азвитие  
сельского хозяйства и поддерж ка развития ры нков  
сел ьск охозяйствен ной  п р одук ц и и , сы рья и продовол ьстви я  в 
И ркутской области  на 2009-2012  годы » 04 05 522 19 00 1 553 616,7

56 713,0
56 713,0

кооперативах в 2005-2012  годах на срок  до  8 лет 04 05 522 19 02 4 300,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 02 006 4 300,0
М ероприятия в обл асти  сел ь ск охозя й ств ен н ого  производства 04 05 522 19 04 25 388,2
В ы полнение функций государственны м и органам и 04 05 522 19 04 012 19 848,2
П рочие расходы 04 05 522 19 04 013 5 540,0
С убсидии на поддерж ку эл и тн ого  сем еноводства 04 05 522 19 07 9 692,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 07 006 9 692,0
С убсидии на поддерж ку завоза сем ян для вы ращ ивания
корм овы х кул ьтур  в рай онах К рай него С евера и приравненн ы х
к ним м естностях, вкл ю чая п р оизводство  продукции
растениеводства на н и зк оп родук ти в н ы х паш нях 04 05 522 19 08 23 886,5
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 08 006 23 886,5
С убсидии на зак л адк у и у х о д  за м н оголетн им и насаж ден иям и 04 05 522 19 10 100,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 10 006 100,0
С убсидии на к ом пенсацию  части затрат  по страховани ю
урожая сель ск охозя й ств ен н ы х кул ьтур , урож ая м н оголетн их
насаж дений и посадок  м н оголетн их насаж ден ий 04 05 522 19 11 41 697,5

9



Н аи м ен ован и е Рз ПР Ц СР ВР Сумма
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 11 006 41 697,5
С убсидии на поддерж ку ж и вотноводства 04 05 522 19 13 134 700,0
С убсидии ю ридическим  лицам

С убсидии на возм ещ ен ие сел ьск охозяйствен ны м  
товароп роизводителя м  (кром е ли чн ы х подсобны х хозяй ств  и 
сельск охозяйствен ны х потр еби тел ьск и х кооп ер ативов), 
организациям  агр опром ы ш ленн ого  ком плекса н езави си м о от  
их организаци онно-п равовы х ф орм , крестьян ск им  
(ф ерм ерск им ) хозяй ствам  и организаци ям  потр еби тельской  
кооперации части затрат на уп л ату  процентов по креди там , 
пол ученны м  в российски х кредитны х организаци ях, и зай м ам , 
п ол ученн ы м  в сел ь ск охозяй ств ен н ы х кредитны х  
потребительских кооп ер ативах  в 2009-2012 годах на срок  д о  1

04 05 522 19 13 006 134 700,0

года 04 05 522 19 14 33 000,0
С убсидии ю ридическим  лицам
С убсидии на к ом пенсацию  части затрат  на п р иобр етение

04 05 522 19 14 006 33 000,0

средств хи м ич еской  защ иты  растен ий для п роизводства рапса 04 05 522 19 16 500,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 16 006 500,0
С убсидии на разви ти е к он сул ьтац и он н ой  пом ощ и 04 05 522 19 17 2 200,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 17 006 2 200,0
С убсидии на поддерж ку развития м олоч ного скотоводства 04 05 522 19 19 124 459,1
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 19 006 124 459,1
С убсидии на п р и обр етен и е м и неральны х удобрени й 04 05 522 1 9 3 0 23 000,0
С убсидии ю ридическим  лицам
Субсидии на агр отехн и ч еск и е и агр охи м и ческ и е м ероп рия ти я и

04 05 522 1 9 3 0 006 23 000,0

обследование почв 04 05 522 1931 1 100,0
С убсидии ю ридическим  лицам
С убсидии на к ом п ен сац и ю  части затрат по зак упу м олока и

04 05 522 1931 006 1 100,0

мяса у л и чн ы х п одсобны х хозяйств 04 05 522 19 32 79 020,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 1 9 3 2 006 79 020,0
С убсидии на п р оизводство овощ ей  защ ищ енного  грунта 04 05 522 1 9 3 7 76 600,0
С убсидии ю ридически м  лицам 04 05 522 1 9 3 7 006 76 600,0
П роведение п р оти в оэп и зооти ч еск и х м ероприятий 04 05 522 19 40 10 500,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 
С убсидии на к ом п ен сац и ю  части  затр ат  на п р иобр етение  
средств хим ич еской  защ иты  растен ий (кром е п роизводства

04 05 522 19 40 012 10 500,0

рапса) 04 05 522 19 41 16 948,3
С убсидии ю ридическим  лицам
С убсидии на возм ещ ен ие части затр ат  на опл ату ли зи н гов ы х  
платеж ей по догов орам  ф ин ансовой  аренды  (л и зин га) на 
приобретение сел ь ск охозя й ств ен н ой  техн и к и , техн ол оги ч еск ого

04 05 522 1941 006 16 948,3

оборудования 04 05 522 19 42 73 280,7
С убсидии ю ридическим  лицам
С убсидии на возм ещ ен ие части  затр ат  на опл ату л и зин говы х  
платеж ей по догов орам  ф ин ансовой  аренды  (л и зи н га) на 
приобретение п л ем ен н ого  м олодняка сел ь ск охозя й ств ен н ы х

04 05 522 19 42 006 73 280,7

ж ивотны х 04 05 522 19 43 10 628,0
С убсидии ю ридически м  лицам
С убсидии на поддерж ку п роизводства продовол ьственн ой

04 05 522 19 4 3 006 10 628,0

пш еницы 04 05 522 19 44 42 768,5
С убсидии ю ридическим  лицам
С убсидии на поддерж ку к адрового обесп еч ен ия

04 05 522 19 44 006 42 768,5

агропром ы ш ленного ком плекса 04 05 522 19 45 7 500,0
С убсидии ю ридически м  лицам
С убсидии на поддерж ку развития  сел ь ск охозяй ств ен н ы х  
потребительских к ооп еративов  и организаци й  потр еби тельской

04 05 522 19 4 5 006 7 500,0

кооперации 04 05 522 19 46 26 000,0
С убсидии ю ридическим  лицам
С убсидии на возм ещ ен ие части  затр ат  на п р и обр етен и е пуш ны х

04 05 522 19 46 006 26 000,0

зверей и кроликов 04 05 522 19 47 4 200,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 1 9 4 7 006 4 200,0

10



Н аим енован ие Рз ПР Ц С Р ВР С ум м а
С убсидии на возм ещ ен ие части затрат  на техн и ч еск ую  и 
техн ологи ч еск ую  м одерн и зац и ю  сел ь ск ого  хозяйства 04 05 522 19 48 612 000,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 48 006 612 000,0
С убсидии на п р иобр етение икры  и посадочн ого  м атериала для  
ры боразведения 04 05 522 19 49 2 000,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 49 006 2 000,0
С убсидии на развитие м ясного  скотоводства 04 05 522 19 50 46 500,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 50 006 46 500,0
С убсидии на возм ещ ен ие части затрат  крестьян ск их  
(ф ерм ерск их) хозяйств при оф орм л ен ии  в собствен ность  
используем ы х ими зем ел ьн ы х уч астк ов  из зем ель  
сел ьск охозяйствен ного  назначен ия 04 05 522 1951 150,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 51 006 150,0
Гранты  на создани е и разви ти е начин аю щ и х крестьян ск их  
(ф ерм ерск их) хозяйств 04 05 522 19 52 29 327,7
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 52 006 29 327,7
Гранты  на поддерж ку кр естьян ск их (ф ер м ер ск и х) хозяй ств  на 
развитие сем ейн ы х ж и в отн ов одч еск и х ф ерм 04 05 522 19 53 31 214,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 19 53 006 31 214,0
Е диноврем енная пом ощ ь на бы товое обустр ой ств о  
начинаю щ их ф ерм еров 04 05 522 19 56 4 243,2
П рочие расходы 04 05 522 19 56 013 4 243,2
Д олгосрочная целевая програм м а И рк утской  области  «Защ ита  
окруж аю щ ей среды  в И рк утской  области  на 2011-2015  годы » 04 05 522 25 00 26 935,4
М ероприятия дол госр оч н ой  целевой програм м ы  И рк утской  
области «Защ ита ок р уж аю щ ей  среды  в И рк утской  области  на 
2011-2015 годы » 04 05 522 25 01 26 935,4
С убсидии ю ридическим  лицам 04 05 522 25 01 006 26 935,4
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области  
«Развитие социальной  и ин ж ен ер ной  ин ф растр ук туры  в 
И ркутской области  на 2010-2014  годы » 04 05 522 41 00 6 370,7
П роектно-изы скательские работы  по объектам  капитального  
строительства сельского  хозяй ства 04 05 522 41 00 303 6 370,7
Д олгосрочная целевая програм м а «П одготовк а зоны  
затопл ения части тер ри тор и и  И рк утской  области  в связи со 
строительством  Б огуч анской  Г Э С » на 2012-2013  годы 04 05 522 71 00 4 008,6

С убсидии ю ридически м  лицам 04 05 522 71 00 006 4 008,6
Водное хозяйство
Ф едеральны е цел евы е програм м ы

04
04

06
06 100 00 00

1 264 189,5 
104 266,6

Ф едеральная целевая програм м а «Р азвитие  
водохозяй ственного ком плекса Р оссий ск ой  Ф едерац ии  в 2012 - 
2020 годах» 04 06 100 12 00 104 266,6

С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства  
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации 
(объектов капитального  строительства  собственности  
м униципальны х образований) 04 06 100 12 00 020 104 266,6
Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итальн ого  
строительства, не вк л ю ч ен н ы е в целевы е програм м ы 04 06 102 00 00 986 389,2

Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итальн ого  
строительства государств ен н ой  собств ен н ости  субъектов  
Р оссийской Ф едерац ии  (объекты  кап итальн ого  стр оител ьства  
собственности м ун и ц и п ал ьн ы х образовани й) 04 06 102 01 00 986 389,2
Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итальн ого  
строительства государств ен н ой  собствен ности  субъ ек тов  
Российской Ф едерац ии 04 06 102 01 01 986 389,2
Бю дж етны е инвестиции 04 06 102 01 01 003 986 389,2
В одохозяйственны е м ероп рияти я 04 06 280 00 00 42 151,9
О сущ ествление отдельны х пол ном очий  в области  водны х  
отнош ений 04 06 280 04 00 42 151,9
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 06 280 04 00 012 42 151,9
Д олгосрочны е цел ев ы е програм м ы 04 06 522 00 00 131 381,8

11



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сум м а

Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области  «Защ ита
окруж аю щ ей среды  в И рк утской  области  на 2011-2015 годы » 04 06 522 25 00 32 633,9
М ероприятия д ол госроч н ой  целевой програм м ы  И ркутской
области «Заш ита ок руж аю щ ей среды  в И ркутской области  на
2011-2015 годы » 04 06 522 25 01 32 633,9
Ф онд соф инансирования 04 06 522 25 01 010 667,7
С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства
государственной собственности  субъектов Российской Ф едерации
(объектов капитального  строительства  собственности
м униципальны х образований) 04 06 522 25 01 020 31 966,2
Д олгосрочная целевая програм м а «П одготовка зоны
затопления части тер ри тор и и  И рк утской  области в связи со
строител ьством  Б огуч ан ск ой  Г Э С » на 2012-2013 годы 04 06 522 71 00 98 747,9
Бю дж етны е инвестиции 04 06 522 71 00 003 98 747,9
Л есное хозяйство 04 07 1 496 111,8

Р уководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций
органов государственн ой  власти  субъектов  Р оссийской
Ф едерации и органов м естного сам оупр авл ен ия 04 07 002 00 00 65 016,0
Р уководитель исп ол н и тел ьн ого  органа государственн ой  власти
И ркутской обл асти , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государств ен н ую
долж ность И ркутской области 04 07 002 03 00 3 444,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 07 002 03 00 012 3 444,0
Ц ентральны й аппарат 04 07 002 04 00 61 572,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 07 002 04 00 012 61 572,0
Б ю дж етны е ин вестиц ии в объекты  кап итальн ого
строительства, не вк л ю ч ен н ы е в цел евы е програм м ы 04 07 102 00 00 48 913,5
Б ю дж етны е ин вестиц ии в объекты  кап итал ьн ого
строительства государственн ой  собств ен н ости  субъ ек тов
Российской Ф едерац ии (объ екты  кап итал ьн ого  стр оител ьства
собственности м ун и ц и п альн ы х образовани й) 04 07 102 01 00 48 913,5
Б ю дж етны е ин вестиц ии в объекты  кап итальн ого
строительства государственн ой  собств ен н ости  субъектов
Российской Ф едерации 04 07 102 01 01 48 913,5
Субсидии неком м ерческим  органи зац иям 04 07 102 01 01 019 48 913,5
У чреж дения, обесп еч и в аю щ и е пр едостав л ен и е усл у г  в сф ере
лесны х отнош ений 04 07 291 00 00 2 000,0
О беспечени е дея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) п одведом ствен н ы х
учреж дений 04 07 291 99 00 2 000,0
Субсидии неком м ерческим  органи зац иям 04 07 291 99 00 019 2 000,0
Вопросы  в области  л есн ы х отнош ений 04 07 292 00 00 943 455,1
Реализация отдельны х пол н ом оч и й  в области  лесны х
отнош ений 04 07 292 01 00 789 831,9
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 07 292 01 00 012 545 652,2
Субсидии неком м ерческим  органи зац иям 04 07 292 01 00 019 244 179,7
П риобретение сп ец и ал и зи р ов ан н ой  лесоп ож арной  техн и к и  и
оборудования 04 07 292 02 00 153 623,2
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 07 292 02 00 012 153 623,2
Д олгосрочны е цел евы е програм м ы 04 07 522 00 00 436 727,2
Д олгосрочная целевая  програм м а И рк утской  области  «О хр ан а ,
защ ита и в осп рои зв одств о  лесов  И рк утской  области  на 2012-
2016 годы » 04 07 522 67 00 426 708,8
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 07 522 67 00 012 228 545,0
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 04 07 522 67 00 019 198 163,8
Д олгосроч ная  целевая  програм м а «П одготовк а зоны
затопления части тер р и тор и и  И рк утской  области  в связи со
строител ьством  Б огуч ан ск ой  Г Э С » на 2012-2013 годы 04 07 522 71 00 10 018,4
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 04 07 522 71 00 019 10018 ,4
Т ранспорт 04 08 1 474 033,0

Р уководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан овлен н ы х ф унк ций
органов государственн ой  власти  субъектов  Р оссий ск ой
Ф едерации и органов  м естного сам оупр авл ен ия 04 08 002 00 00 4 251,7



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сум м а
О беспечени е д ея тел ьн ости  (ок азан и е усл у г) подведом ственн ы х  
учреж дений 04 08 002 99 00 4 251,7
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 04 08 002 99 00 001 4 251,7
Р езервны е ф онды 04 08 070 00 00 254,9
Р езервны е ф онды  и сп ол н и тел ьн ы х органов государственн ой  
власти субъектов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии 04 08 070 04 00 254,9
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 08 070 04 00 012 254,9

В оздуш ны й тран сп орт 04 08 300 00 00 92 744,4

О тдельн ы е м ероп рияти я в обл асти  воздуш ного тран сп орта 04 08 300 02 00 92 744,4
С убсиди и  на возм ещ ен ие н едоп ол уч ен н ы х доходов , связанн ы х с 
оказанием  усл уг по п ассаж и рск и м  п еревозк ам  воздуш ны м  
тран сп ортом 04 08 300 02 10 92 744,4
С убсидии ю ридическим  лицам 04 08 300 02 10 006 92 744,4
В одны й тран сп орт 04 08 301 00 00 25 842,0
О тдельн ы е м ероп рияти я в обл асти  м ор ск ого  и речного  
транспорта 04 08 301 03 00 25 842,0
С убсидии на возм ещ ен ие н едоп ол уч ен н ы х доходов , связанн ы х с 
оказанием  усл уг по п ассаж и рск и м  перевозк ам  водны м  
тран сп ортом 04 08 301 03 10 25 842,0
С убсидии ю ридическим  лицам 04 08 301 03 10 006 25 842,0
Ж елезнодорож н ы й тран сп орт 04 08 305 00 00 1 069 750,4
Г осударственная поддерж ка ж ел езн одор ож н ого  тран сп орта 04 08 305 01 00 35 055,9

К ом пенсация части потерь в доходах  организаци ям  
ж ел езн одорож ного  тран сп орта в связи с прин ятием  субъектам и  
Р оссийской Ф едерац ии  реш ений об устан ов л ен и и  л ьгот  по 
тариф ам  на пр оезд  обуч аю щ ихся  и воспитан ник ов  
общ еобр азовательны х уч р еж ден и й , уч ащ и хся  очной формы  
обучен ия образовател ьн ы х уч р еж ден и й  нач ал ьн ого  
п р оф есси онал ьного , средн его  п р оф есси он ал ь н ого  и вы сш его  
п р оф есси онал ьного  образовани я ж ел езн одорож н ы м
тран сп ортом  общ его пол ьзован ия в п р игор одном  сообщ ении 04 08 305 01 08 35  055,9
С убсидии ю ридически м  лицам 04 08 305 01 08 006 35 055,9
О тдельн ы е м ероп рияти я в области  ж ел езн одорож н ого
транспорта 04 08 305 02 00 1 034 694,5
С убсидии на возм ещ ен ие н едоп ол уч ен н ы х доходов , связанны х с
оказанием  усл уг по пассаж и рск и м  перевозк ам  пригородны м
ж елезн одорож ны м  тран сп ортом 04 08 305 02 10 1 010 401,9
С убсидии ю ридически м  лицам 04 08 305 02 10 006 1 010 401,9
С убсидии на пр едостав л ен и е бесп л атн ого  проезда пенсион ерам
на пригородном  ж ел езн одорож н ом  тран сп ор те в л етн ий  период 04 08 305 02 11 24 292,6
С убсидии ю ридическим  лицам 04 08 305 02 11 006 24 292,6
Д р угие виды тран сп орта 04 08 317 00 00 80 339,6
С убсидии на пр ов еден и е отдел ьны х м ероп рия ти й  по други м
видам тран сп орта 04 08 317 01 00 80 339,6
С убсидии тран сп ортн ы м  орган и зац и ям  на п р едостав лен и е
бесп латн ого проезда отдельны х категори й  граж дан на
автом обильном  тран сп ор те общ его п ол ьзован ия сезонны х
(садоводч ески х) м арш рутов 04 08 317 01 11 80 339,6
С убсидии ю ридическим  лицам 04 08 317 01 11 006 80 339,6
Д ол госроч н ы е целевы е програм м ы 04 08 522 00 00 200 850,0

Д олгосроч ная  целевая програм м а «Р азв и ти е тр ан сп ортн ого
ком плекса И рк утской  обл асти  на 2012-2015  годы » 04 08 522 59 00 200 850,0
С убсидии ю ридически м  лицам 04 08 522 59 00 006 143 250,0
В ы полнение ф ункций  го сударственны м и  органам и 04 08 522 59 00 012 15 000,0
С оф и нан сирование объектов  кап итальн ого  строительства
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации
(объектов капитального  стр о и тельства  собственности
м униципальны х образований) 04 08 522 59 00 020 6 600,0
Взнос в уставны й капитал О А О  «А втоколон на 1880» 04 08 522 59 00 403 36 000,0
Д орож ное хозяйство (дорож н ы е ф онды ) 04 09 5 929 351,5
Д орож ное хозяйство 04 09 315 00 00 98 979,8

13



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а

С одерж ани е и уп р ав л ен и е дорож ны м  хозяйством 04 09 315 01 00 91 006,4

В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 04 09 315 01 00 001 91 006,4
П оддерж ка дор ож н ого  хозяйства
К апи тальны й рем онт и рем он т автом обильны х до р о г  общ его  
пользован ия адм ин истративн ы х центров субъ ек тов  Российской  
Ф едерации и адм ин истративн ы х центров м ун ици пальны х

04 09 315 02 00 7 973,4

районов М оск овск ой  и Л ен и н градск ой  областей 04 09 315 02 06 7 973,4
Ф онд соф инансирован ия 04 09 315 02 06 010 7 973,4
Д ол госроч н ы е цел ев ы е програм м ы
О бластн ая  государств ен н ая  целевая програм м а «П овы ш ени е  
безопасности  дорож н ого  дви ж ен и я в И рк утской  обл асти  в 2007-

04 09 522 00 00 5 830 371,7

2012 годах» 04 09 522 26 00 1 380,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 
Д олгосроч ная  целевая програм м а «Р азвитие автом обил ьны х  
дорог общ его пол ьзован ия реги онал ьн ого  или  
м еж м уни цип альн ого  зн ач ен и я  и м естного зн ачени я в

04 09 522 26 00 012 1 380,0

И ркутской области  на 2011-2015  годы » 04 09 522 47 00 5 701 752,3
Ф онд соф инансирован ия

С оф и нан сирование объектов кап итальн ого  строительства  
государственной  собствен ности  субъектов Р оссийской  Ф едерации  
(объектов кап итальн ого  строительства  собственности

04 09 522 47 00 010 887 196,0

м униципальны х образований)
Б ю дж етн ы е ин вестиц ии  в объекты  капитального  строительства

04 09 522 47 00 020 158 067,0

дорож ного хозяйства 04 09 522 47 00 305 1 132 442,7

С троительство м остового  перехода через р. А нгару  в г .И ркутске 
П роектн о-изы скательские  работы  по объектам  кап итальн ого

04 09 522 47 00 317 853 233,8

строительства дорож ного  хозяйства
П рочие расходы  на строительство  м остового перехода  через

04 09 522 47 00 318 69 500,0

р.А нгару в г. И ркутске
С одерж ание, кап итальн ы й  рем он т и рем онт автом обильны х  дорог

04 09 522 47 00 334 24,9

общ его пользования
Д ол госроч ная  целевая  програм м а «О сн ов н ы е нап равлени я  
м одернизации эк он ом и к и  м он огорода Б ай к ал ьск  И ркутской

04 09 522 47 00 337 2 601 287,9

области на 2010-2013  годы » 04 09 522 50 00 39 239,4
Б ю дж етны е ин вестиции
Д ол госроч ная  целевая програм м а «Р азвитие  
адм ин истративн ого  центра И рк утской  обл асти  на 2012-2015

04 09 522 50 00 003 39 239,4

годы »

С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства  
государственной  собствен ности  субъектов Р оссийской  Ф едерации  
(объектов кап итальн ого  строительства  собственности

04 09 522 61 00 88 000,0

м униципальны х образований)
С вязь и ин ф орм атик а
Б ю дж етны е и н в ести ц и и  в объекты  кап итальн ого

04
04

09
10

522 61 00 020 88 000,0  
104 973,1

стр ои тел ьств а , не вк л ю ч ен н ы е в цел евы е програм м ы  
Б ю дж етны е и н в ести ц и и  в объекты  кап итал ьн ого  
строител ьства государств ен н ой  собств ен н ости  субъектов  
Российской Ф едерац и и  (объ екты  кап итал ьн ого  стр оител ьства

04 10 102 00 00 26 923,9

собствен ности  м ун и ц и п альн ы х образовани й)
Б ю дж етны е ин вести ц и и  в объекты  кап итал ьн ого  
строительства государств ен н ой  собств ен н ости  субъектов

04 10 102 01 00 26 923,9

Российской Ф едерац ии 04 10 102 01 01 26 923,9
С убсидии ю ридически м  лицам 04 10 102 01 01 006 26 923,9
И нф орм ац ион ны е техн ол оги и  и связь  
О тдельн ы е м ероп рия ти я в обл асти  и н ф орм ац ион но-

04 10 330 00 00 74 903,8

ком м уни каци онн ы х т ехн ол оги й  и связи 04 10 330 02 00 74 903,8
В ы полнение ф ункций  государственны м и  органам и 04 10 330 02 00 012 74 903,8
Д олгосроч ны е цел евы е програм м ы 04 10 522 00 00 3 145,4

14



Н аи м ен ов ан и е Рз ПР Ц СР ВР Сумма

Д ол госроч н ая  целевая програм м а И ркутской области
«С трои тельство  объектов  ин ф растр уктуры  для обустройства
особой эк он ом и ч еск ой  зоны  турн стск о-р ек р еац и он н ого  типа на
терри тории  м ун ици пал ьного  образовани я «С лю дян ск ин  район»
на 2012-2015  годы » 04 10 522 69 00 450,0
Б ю дж етны е инвестиции 04 10 522 69 00 003 450,0
Д ол госроч н ая  целевая програм м а «П одготовк а зоны
затопл ен ия части тер ри тор и и  И ркутской области  в связи со
стр оител ьством  Б огуч анской  Г Э С » на 2012-2013  годы 04 10 522 71 00 2 695,4

С убсидии ю ридическим  лицам 04 10 522 71 00 006 2 695,4
П ри кладны е научны е иссл едован ия в области  н ац ион альн ой
эконом ики 04 11 60 019,2
П рикладны е научны е и ссл едован ия и разработки 04 11 081 00 00 60 019,2
В ы полнение науч н о-и ссл едов ател ьск и х  и опы тн о
кон структорских работ по государств ен н ы м  контрактам 04 11 081 69 00 60 019,2
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 04 11 081 69 00 012 60 019,2
Д р уги е вопросы  в области  нац ион ал ьн ой  эконом ики 04 12 1 429 868,5

Р уководство и упр авл ение в сф ере устан ов л ен н ы х ф унк ций
органов государственн ой  власти  субъ ек тов  Российской
Ф едерац ии и органов  м естного сам оупр авлен ия 04 12 002 00 00 180 041,4
Р уководитель и сп ол н и тел ьн ого  органа государственн ой  власти
И ркутской области , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государственн ую
дол ж ность  И ркутской области 04 12 002 03 00 2 989,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 12 002 03 00 012 2 989,0
Ц ентральны й аппарат 04 12 002 04 00 177 052,4
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 12 002 04 00 012 177 052,4
Ф едерал ьны е целевы е програм м ы 04 12 100 00 00 27 853,1
Ф едеральная  целевая програм м а «Ж и лищ е» на 2011-2015  годы 04 12 100 88 00 27 853,1
П одпрограм м а « С ти м ул и р ов ан и е програм м  развития
ж или щ н ого строител ьства субъ ек тов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии » 04 12 100 88 30 27 853,1
С убсидии ю ридическим  лицам 04 12 100 88 30 006 27 853,1
М ероприятия в области стр ои тел ьств а , архи тек туры  и
градостроител ьства 04 12 338 00 00 18 500,7
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 12 338 00 00 012 18 500,7
Р еализация государственн ы х ф унк ций  в области  нац ион ал ьн ой
эконом ики 04 12 340 00 00 173 582,0
Взнос И рк утской  области  в устав н ы е капиталы 04 12 340 02 00 15 000,0
Взнос в уставны й капитал  О А О  «О блж илком хоз» 04 12 340 02 00 405 15 000,0
М ероприятия по зем л еустр ой ств у  и зем л еп ол ьзов ан и ю 04 12 340 03 00 3 714,3
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 12 340 03 00 012 3 714,3
О пи сан ие границ И ркутской области 04 12 340 06 00 3 290,5
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 12 340 06 00 012 3 290,5
А к туал изац ия результатов  государств ен н ой  кадастровой
оценки объ ектов  недв и ж и м ости , уч тенн ы х в государственн ом
кадастре недвиж и м ости  и расп ол ож ен н ы х на тер ри тор и и
И ркутской области 04 12 340 09 00 8 641,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 12 340 09 00 012 8 641,0
Р еализация ины х государств ен н ы х ф унк ций  в области
национальной экон ом ик и 04 12 340 20 00 51 415,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 04 12 340 20 00 012 51 415,0
П редоставление обл астн ой  государств ен н ой  поддерж ки
субъектам  ин новац ион ной  д ея тел ьн ости 04 12 340 90 00 5 000,0
С убсидии ю ридически м  лицам 04 12 340 90 00 006 5 000,0

О беспечени е дея тел ьн ости  (ок азан и е усл у г) подведом ственн ы х
учреж дений 04 12 340 99 00 86 521,2
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 04 12 340 99 00 001 64 724,0
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 04 12 340 99 00 019 21 797,2
М алое и средн ее п р едп ри н и м ател ьств о 04 12 345 00 00 408 197,7
С убсидии на государ ств ен н ую  поддерж ку м алого и средн его
предп ри ним ател ьства, вкл ю чая кр естьян ск ие (ф ер м ер ск и е)
хозяйства 04 12 345 01 00 408 197,7 

15



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумма

С убсидии ю ридическим  лицам 04 12 345 01 00 006 317 947,7

Ф онд соф инансирования 04 12 345 01 00 010 89 250,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 04 12 345 01 00 012 1 000,0
П оддерж ка тур и сти ч еск ой  дея тел ьн ости 04 12 513 00 00 4 000,0
М ероприятия в обл асти  туризм а 04 12 513 97 00 4 000,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 04 12 513 97 00 012 4 000,0
Д ол госроч н ы е цел евы е програм м ы 04 12 522 00 00 592 148,5
Д ол госроч ная  целевая програм м а «П оддерж к а и развитие
м алого и средн его п р едп ри ним ател ьства в И ркутской области »
на 2011-2013 годы 04 12 522 24 00 99 112,5
С убсидии ю ридически м  лицам 04 12 522 24 00 006 75 600,0
Ф онд соф инансирования 04 12 522 24 00 010 22 312,5
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 04 12 522 24 00 012 1 200,0
Д ол госроч ная  целевая програм м а «Г азиф ик аци я И ркутской
области на 2011-2015  годы » 04 12 522 40 00 31 938,0
Ф онд соф инансирования 04 12 522 40 00 010 31 938,0
Д ол госроч ная  целевая програм м а И рк утской  области
«Р азвитие социал ьной  и ин ж ен ерной  и н ф раструктуры  в
И ркутской области  на 2010-2014  годы » 04 12 522 41 00 9 922,1

С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства
государственной собствен ности  субъектов Р оссийской  Ф едерации
(объектов капитального  строительства  собственности
м униципальны х образований) 04 12 522 41 00 020 9 922,1
Д ол госроч ная  целевая програм м а «Р азв и ти е внутр ен него  и
въездного тури зм а в И рк утской  области  (2011-2016  годы )» 04 12 522 52 00 15 660,0
В ы полнение ф ункций  государственны м и  органам и 04 12 522 52 00 012 15 660,0
Д ол госроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«С тарш ее п ок ол ен и е»  на 2011-2013  годы 04 12 522 53 00 300,0
В ы полнение ф ункций  государственны м и  органам и 04 12 522 53 00 012 300,0
Д ол госроч ная  целевая програм м а И рк утской  области
«С тим ул ир ование ж и л и щ н ого  строител ьства в И ркутской
области на 2011-2015  годы » 04 12 522 57 00 404 455,9
П одпрограм м а «Т ер р и тор и ал ьн ое пл анировани е
м униципальны х образовани й  И рк утской  области  на 201 1-2012
годы » 04 12 522 57 01 356 235,1
Ф онд соф инансирован ия 04 12 522 57 01 010 356 235,1
П одпрограм м а «Р азв и ти е п ром ы ш ленности  строител ьны х
м атериалов и стр ой и н дустр и и  в И рк утской  обл асти  на 2011 -
2015 годы » 04 12 522 57 04 48 220,8
С убсидии ю ридическим  лицам 04 12 522 57 04 006 48 220,8
Д ол госроч ная  целевая програм м а И рк утской  области
«С трои тельство объ ек тов  ин ф растр уктуры  для обустройства
особой эк он ом и ч еск ой  зоны  тур и стск о-р ек р еац и он н ого  тип а на
территории м ун и ц и п ал ь н ого  образовани я «С лю дян ск и й  район»
на 2012-2015 годы » 04 12 522 69 00 30 760,0
Бю дж етны е инвестиции 04 12 522 69 00 003 30 760,0

Ч астичное возм ещ ен ие тран сп ортн ы х расходов  ю риди ческих
лиц и ин ди ви дуал ьн ы х п р едп ри н и м ател ей , осущ ествляю щ их
розничную  торгов л ю  и д остав к у  п р одовольствен н ы х товаров 04 12 587 00 00 25 545,1
Ф онд соф инансирован ия 04 12 587 00 00 010 25 545,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 5 245 860,2
Ж илищ ное хозяй ство 05 01 1 279 557,7
О беспечени е м ероп рия ти й  по кап итал ьн ом у рем онту
м ногоквартирны х дом ов  и п ересел ен и ю  граж дан из авари йн ого
ж илищ ного ф онда 05 01 098 00 00 64 376,7
О беспечени е м ероп рия ти й  по кап итал ьн ом у рем онту
м ногоквартирны х дом ов  и п ересел ен и ю  граж дан из авари йн ого
ж илищ ного ф онда за сч ет  средств бю дж етов 05 01 098 02 00 64 376,7
О беспечени е м ероп рия ти й  по кап итал ьн ом у рем онту
м ногоквартирны х дом ов 05 01 098 02 01 39 284,0
Ф онд соф инансирования 05 01 098 02 01 010 39 284,0

16



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О бесп ечен и е м ероп рияти й  по п ересел ен и ю  граж дан из
аварийного ж или щ н ого ф онда

С оф и нан сирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной  собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации  
(объектов капитального  строительства  собственности

05 01 098 02 02 25 092,7

м униципальны х образований) 05 01 098 02 02 020 25 092,7
Ф едеральны е целевы е програм м ы 05 01 100 00 00 123 236,1

Ф едеральная целевая програм м а «Ж илищ е» на 2011-2015  годы  
М ероприятия по п ереселен и ю  граж дан из ветхого и авари йн ого

05 01 100 88 00 123 236,1

ж илья в зоне Б ай к ал о-А м урск ой  м агистрали

С оф и нан сирование объектов кап итальн ого  строительства  
государственной  собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации  
(объектов кап итальн ого  строительства  собственности

05 01 100 88 55 123 236,1

м униципальны х образований)
Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итальн ого

05 01 100 88 55 020 123 236,1

стр оител ьства, не вк л ю ч ен н ы е в цел ев ы е програм м ы  

Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итальн ого  
строительства государств ен н ой  собств ен н ости  субъ ек тов  
Российской Ф едерац ии  (объекты  кап итал ьн ого  стр оител ьства

05 01 102 00 00 426 917,4

собствен ности  м ун и ц и п ал ьн ы х образовани й)
Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итал ьн ого  
строительства государств ен н ой  собств ен н ости  субъектов

05 01 102 01 00 426 917,4

Р оссийской Ф едерац ии 05 01 102 01 01 426 917,4
Б ю дж етны е инвестиции 05 01 102 01 01 003 426 917,4
Д ол госроч н ы е целевы е програм м ы
Д ол госроч н ая  целевая програм м а «С оц иал ьное разви ти е села

05 01 522 00 00 665 027,5

И ркутской области  на 2011-2014  годы » 05 01 522 18 00 1 100,0
П риобретение ж илья в областную  государственную  собствен ность 
О бластная целевая  програм м а «П ер есел ен и е граж дан из 
ветхого и авари йн ого  ж и ли щ н ого ф онда в И ркутской области

05 01 522 18 00 306 1 100,0

на пери од до 2019 года»
С оф и нан сирование объектов  кап итальн ого  строительства 
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации  
(объектов капитального  строительства  собственности

05 01 522 21 00 211 099,5

м униципальны х образований)
Д ол госроч ная  целевая програм м а «Э н ер госбер еж ен и е и

05 01 522 21 00 020 211 099,5

повы ш ение эн ергети ч еск ой  эф ф ек ти в н ости  на тер ри тор и и  
И ркутской области  на 2011-2015  годы  и на пери од до  2020 года»  

С оф и нан сирование объектов капитального  строительства 
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации  
(объектов капитального  стр о и тельства  собственности  
м униципальны х о бразований)
Д ол госроч ная  целевая програм м а И рк утской  области  
«П ер есел ен и е граж дан из ж и л ы х п ом ещ ен ий , р асп ол ож ен н ы х в 
зоне Б ай к ало-А м урск ой  м аги страл и , признанны х  
непригодны м и для п р ож и в ан и я , и (ил и) ж илы х пом ещ ен ий  с 
вы соким уровн ем  износа (бол ее 70 процентов) на тер ри тор ии  
И ркутской области  на 2011-2015  годы »

С оф и нан сирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной  собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации  
(объектов капитального  стр о и тельства  собственности  
м униципальны х о бразований)
Д олгосроч ная  целевая програм м а И рк утской  области  
«С ти м ул и р ов ан и е ж и л и щ н ого стр оител ьства в И ркутской  
области на 2011-2015  годы »
Ф орм и рован ие ж и л и щ н ого  ф онда социал ьного  исп ол ьзов ан и я  и 
сп ец и ал и зи рован н ого  ж и л и щ н ого  ф онда
Бю дж етны е инвестиции

05 01 522 54 00

05 01 522 54 00 020

05 01 522 56 00

05 01 522 56 00 020

05 01 522 57 00

17 000,0

17 000,0

05 01
05 01

522 57 06
522 57 06 003

113 398,1

113 398,1

290 805,1

290 805,1
121 372,8

17



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумм а

С оф и нан сирование объектов капитального  строительства  
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации 
(объектов капитального  строительства собственности  
м униципальны х образований)
Взнос в уставны й капитал О А О  «И ркутское региональное 
ж илищ ное агентство»
Д олгосроч ная  целевая програм м а «П одготовк а зоны  
затопл ен ия части тер ри тор и и  И рк утской  области  в связи со 
строител ьством  Б огуч анской  Г Э С » на 2012-2013  годы

Б ю дж етны е инвестиции 
К ом м ун альное хозяйство
Р еализация государственн ы х ф унк ций , связанн ы х с 
общ егосударственн ы м  управлением  
П рограмм а «Э н ергосбер еж ен и е и повы ш ение  
эн ергетич еской  эф ф ек ти в н ости  на пери од д о  2020 года»  

С убсидии ю ридическим  лицам  
Ф онд соф инансирован ия
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и  
Ф едерал ьны е целевы е програм м ы
Ф едеральная целевая програм м а «Ч и стая  вода» на 2011 - 2017  
годы

С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства  
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации 
(объектов капитального  строительства собственности

05

05

01 522 57 06

01 522 57 06

020

404

С убсидии в целях возм ещ ен ия н едоп ол уч ен н ы х доходов  в связи  
с оказани ем  усл уг в сф ер е эл ек тро-, газо -, т еп л о- и 
водосн абж ен ия, в одоотведения и оч и стк и  сточ ны х вод

С убсидии ю ридическим  лицам
С убсидии организаци ям  в целях возм ещ ен ия затрат  в связи с 
вы полнением  работ по обесп еч ен и ю  устой чи в ого

05

05

02 351 06 00
02 3 5 1 0 6  00

энергоснабж ени я г. Б айкальска 05 02 351 07 00
С убсидии ю ридическим  лицам 05 02 351 07 00
Д олгосроч ны е цел евы е програм м ы 05 02 522 00 00

006

006

Д олгосроч ная  целевая програм м а «М одер н и зац и я  объектов  
ком м унальной ин ф растр уктуры  И рк утской  области  на 2011- 
2013 годы »
П одпрограм м а «П одготовк а объектов  ком м унал ьной  
инф раструктуры  И рк утской  области  к отоп и тел ьн ом у сезон у в 
2011-2013 годах»
С убсидии ю ридически м  лицам  
Ф онд соф инансирован ия
О бщ епрограм м ны е м ероп рияти я д ол госр оч н ой  целевой  
програм м ы  «М одерн и зац и я объектов  ком м унал ьной  
инф раструктуры  И рк утской  области  на 2011-2013  годы »

С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства  
государственной собствен ности  субъектов  Российской  Ф едерации  
(объектов капитального  строительства  собственности  
м униципальны х образований)
Д ол госроч ная  целевая  програм м а И рк утской  области  «Защ ита  
окруж аю щ ей среды  в И ркутской области  на 2011-2015  годы »  
П одпрограм м а «О тходы  производства и потр ебл ени я в 
И ркутской области на 2011-2015  годы »
С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации  
(объектов кап итальн ого  строительства  собственности  
м униципальны х образований)

05 02 522 20 00

05 02 522 20 02

05

19 432,3 

150 000,0

05 01 522 71 00 31 624,8
05 01 522 71 00 003 31 624,8
05 02 3 808 554,1

05 02 092 00 00 53 586,9

05 02 092 34 00 53 586,9
05 02 092 34 00 006 5 000,0
05 02 092 34 00 010 34 368,5
05 02 092 34 00 012 14 218,4
05 02 100 00 00 9 622,6

05 02 100 93 00 9 622,6

м униципальны х образований) 05 02 100 93 00 020 9 622,6
П оддерж ка ком м унал ьного  хозяйства 05 02 351 00 00 2 188 722,5
М ероприятия в обл асти  к ом м ун альн ого  хозяйства 05 02 351 05 00 58 089,6
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 05 02 351 05 00 012 58 089,6

2 104 840,9
2 104 840,9

25 792,0  
25 792,0  

1 556 622,1

812 850,4

05 02 522 20 01 482 366,4
05 02 522 20 01 006 93 570,8
05

°Н
522 20 01 010 388 795,6

330 484,0

05 02 522 20 02 020 330 484,0

05 02 522 25 00 32 499,0

05 02 522 25 02 32 499,0

02 522 25 02 020 32 499,0

18



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а

Д ол госроч н ая  целевая програм м а «Г азиф ик аци я И ркутской
области на 2011-2015 годы » 05 02 522 40 00 49 776,1
Ф онд соф инансирования
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области  
«П овы ш ени е устой чи вости  ж илы х дом ов , основны х объектов и 
систем  ж и зн еобесп ечен и я  в сей см и ческих районах И ркутской

05 02 522 40 00 010 49 776,1

области на 2011-2014 годы »

С оф и нан сирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной  собственности  субъектов Р оссийской  Ф едерации 
(объектов кап итальн ого  строительства  собственности

05 02 522 49 00 8 880,0

м униципальны х образований)
Д олгосроч н ая  целевая програм м а «О сн овны е направления  
м одернизации экон ом ик и м он огорода Б ай кальск  И ркутской

05 02 522 49 00 020 8 880,0

области на 2010-2013 годы » 05 02 522 50 00 307 544,6
Бю дж етны е инвестиции

Д ол госроч н ая  целевая програм м а «Э н ергосбер еж ен и е и 
повы ш ение эн ергети ч еск ой  эф ф ек ти в н ости  на терри тории

05 02 522 50 00 003 307 544,6

И ркутской области  на 2011-2015  годы и на пери од до 2020 года» 05 02 522 54 00 74 600,0
С убсидии ю ридическим  лицам 05 02 522 54 00 006 30 000,0
Ф онд соф инансирован ия 05 02 522 54 00 010 34 050,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
Д ол госроч н ая  целевая програм м а И рк утской  области  «Ч истая

05 02 522 54 00 012 10 550,0

вода» на 2012-2014  годы 05 02 522 58 00 172 472,0
Ф онд соф инансирован ия
Д ол госроч н ая  целевая програм м а И ркутской области  
«С трои тел ьство объ ектов  ин ф растр уктуры  для обустройства  
особой эк он ом и ч еск ой  зоны  тури стск о-р ек р еац и он н ого  типа на 
терри тории  м ун ици пал ьного  образовани я «С л ю дян ск ий  район»

05 02 522 58 00 010 172 472,0

на 2012-2015  годы » 05 02 522 69 00 98 000,0
Б ю дж етны е инвестиции
Д р угие вопросы  в области  ж и ли щ н о-к ом м ун ал ьн ого  хозяйства

Р уководство и упр авл ение в сф ере устан овл ен н ы х ф унк ций  
органов государственн ой  власти  субъектов  Р оссийской

05
05

02

05
522 69 00 003 98 000,0  

157 748,4

Ф едерац ии и органов м естного сам оупр авлен ия  

Р уководитель и сп ол н и тельн ого  органа государств ен н ой  власти  
И ркутской области , зам ещ аю щ ий областн ую  государственн ую

05 05 002 00 00 124 875,4

дол ж ность  И ркутской обл асти 05 05 002 03 00 4 034,8
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 05 05 002 03 00 012 4 034,8
Ц ентральны й аппарат 05 05 002 04 00 108 606,5
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
О беспечени е дея тельн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х

05 05 002 04 00 012 108 606,5

учреж дений 05 05 002 99 00 12 234,1
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 
Реализация государственн ы х ф унк ций , связанны х с

05 05 002 99 00 001 12 234,1

общ егосударственн ы м  уп р ав л ен и ем  
П рограм м а «Э н ергосбер еж ен и е и повы ш ение

05 05 092 00 00 19 073,0

эн ергети ч еск ой  эф ф ек ти в н ости  на пери од до  2020 года» 05 05 092 34 00 19 073,0
В ы полнение функций государственны м и  органам и 
Р еализация других в опросов  в обл асти  ж илищ но-

05 05 092 34 00 012 19 073,0

к ом м унал ьного  хозяйства
П рем ировани е победителей  см отр а-кон кур са  «Л учш ая

05 05 352 00 00 3 900,0

благоустроенная  усадьба  И рк утской  обл асти -2012» 05 05 352 01 00 3 900,0
П рочие расходы 05 05 352 01 00 013 3 900,0
Д ол госр оч н ы е целевы е програм м ы

Д ол госроч н ая  целевая програм м а «Э н ергосбер еж ен и е и 
повы ш ение эн ергети ч еск ой  эф ф ек ти в н ости  на терри тории

05 05 522 00 00 9 900,0

И ркутской области  на 2011-2015  годы  и на период до  2020 года» 05 05 522 54 00 9 900,0
В ы полнение функций государственны м и  органам и 
О Х РА Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы
О храна объектов  расти тел ьн ого  и ж ивотного  мира и среды  их 
обитания

05
06

06

05

03

522 54 00 012 9 900,0  
235 840,2

101 965,3

19



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций 06 03 001 00 00 24 160,2

О сущ ествлен ие пол ном оч ий  Р оссий ск ой Ф едерац ии  в области  
охраны  и и спол ьзован ия охотни чьи х ресурсов  по контролю , 
надзору, вы даче разреш ений на добы ч у охотни чьи х ресурсов  и 
зак лю чени ю  охотхозяй ствен ны х соглаш ений 06 03 001 51 00 24 160,2

О сущ ествлен ие пол ном очий  Р оссий ск ой Ф едерац ии  в области  
охраны  и и спол ьзован ия охотни чьи х ресурсов  по контролю , 
надзору, вы даче разреш ени й  на добы ч у охотни чьи х ресурсов  н 
зак л ю ч ени ю  охотхозяй ствен н ы х соглаш ени й  за сч ет  средств  
ф едерального бю дж ета 06 03 001 51 01 5 838,5

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 06 03 001 51 01 012 5 838,5

О сущ ествлен ие пол ном оч ий  Р оссий ск ой  Ф едерац ии  в области  
охраны  и и спол ьзован ия охотни чьи х ресурсов  по контролю , 
надзору, вы даче разреш ени й  на добы ч у охотни чьи х ресурсов  и 
зак л ю ч ени ю  охотхозяй ствен н ы х соглаш ени й  за счет средств  
областного бю дж ета 06 03 001 51 02 18 321,7
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 06 03 001 51 02 012 18 321,7

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций  
органов государственн ой  власти субъ ек тов  Российской  
Ф едерации и органов  м естного сам оупр авл ен ия 06 03 002 00 00 7 045,2
Ц ентральны й ап п арат 06 03 002 04 00 7 045,2
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 06 03 002 04 00 012 7 045,2
О храна и и сп ол ьзов ан и е объ ектов  ж ивотного  мира 06 03 264 00 00 759,9
О храна и и сп ол ьзов ан и е охотни чьи х ресурсов 06 03 264 01 00 545,5
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 06 03 264 01 00 012 545,5
О храна и и сп ол ьзов ан и е объектов  ж ивотного  м ира (за 
искл ю чением  охотни чьи х ресурсов  и водны х биол огич ески х  
ресурсов) 06 03 264 02 00 214,4
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 06 03 264 02 00 012 214,4

П рочие м ероп рия ти я, осущ еств л яем ы е за счет м еж бю дж етны х  
тран сф ертов прош лы х л ет  из ф едерал ьн ого  бю дж ета 06 03 998 00 00 70 000,0
Ф онд соф инансирован ия 06 03 998 00 00 010 70 000,0
Д р угие вопросы  в области  охраны  окруж аю щ ей среды  
Р езервны е ф онды

06
06

05
05 070 00 00

133 874,9  
12 450,6

Резервны е ф онды  исп ол н и тел ьн ы х органов  государственн ой  
власти субъектов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии 06 05 070 04 00 12 450,6

П риродоохранны е м ероприятия 06 05 070 04 00 443 12 450,6
М ероприятия по реал и зац и и  техн и ч еск ого  проекта  
«Б огучанская Г Э С  на реке А н гара» 06 05 121 00 00 74 551,0
С анитарная подготовка н аселен н ого  пункта с. К еуль 06 05 121 04 00 74 551,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 06 05 121 04 00 012 74 551,0
С охранени е и развитие особо охран яем ы х природны х  
территорий реги онал ьн ого  значения И ркутской области 06 05 256 00 00 12 373,0

В ы полнение функций государственны м и органам и 06 05 256 00 00 012 12 373,0
Д ол госроч ны е цел евы е програм м ы 06 05 522 00 00 34 500,3
Д олгосроч ная  целевая програм м а И рк утской  обл асти  «Защ ита  
окруж аю щ ей среды  в И рк утской  области  на 2011-2015  годы » 06 05 522 25 00 11 157,3
М ероприятия д ол госр оч н ой  целевой програм м ы  И ркутской  
области «Защ ита окр уж аю щ ей среды  в И рк утской  обл асти  на 
2011-2015 годы » 06 05 522 25 01 6 466,6
П риродоохранны е м ероприятия 06 05 522 25 01 443 6 466,6
П одпрограм м а «О тходы  п роизводства и потр ебл ени я в 
И ркутской обл асти  на 2011-2015  годы » 06 05 522 25 02 4 690,7
Ф онд соф инансирован ия 06 05 522 25 02 010 1 000,0
П риродоохранны е м ероприятия 06 05 522 25 02 443 3 690,7
Д олгосрочная целевая  програм м а «П одготовк а зоны  
затопления части тер ри тор и и  И ркутской области  в связи со  
строител ьством  Б огуч ан ск ой  ГЭ С » на 2012-2013  годы 06 05 522 71 00 23 343,0

20



Н аи м ен ован и е Рз ПР ЦСР ВР Сумм а

П роектн о-изы скательские  работы  для получения м атериалов по
оценке негативного  воздействия вод на окруж аю щ ую  среду при
затоплении русла реки А н гара  и при легаю щ их к нем у территорий  в
И ркутской области  в связи  со строительством  Б огучанской ГЭ С 06 05 522 71 00 300 23 343,0
О Б Р А ЗО В А Н И Е 07 23 717 628,4
Д ош кол ьное образовани е 07 01 752 425,5
Ф едеральны е цел евы е програм м ы 07 01 100 00 00 22 094,6
Ф едеральная целевая програм м а развития образовани я на 2011-
2015 годы 07 01 100 89 00 22 094,6
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 01 100 89 00 019 5 362,0
М ероприятия в сф ере образования 07 01 100 89 00 022 16 732,6
Б ю дж етны е ин вестиц ии в объекты  кап итальн ого
строител ьства, не вкл ю ч ен ны е в цел евы е програм м ы 07 01 102 00 00 101 414,8

Б ю дж етны е ин вестиц ии в объекты  кап итальн ого
строительства государств ен н ой  собствен ности  субъектов
Российской Ф едерац ии  (объекты  кап итал ьн ого  строител ьства
собствен ности  м ун и ц и п ал ьн ы х образовани й) 07 01 102 01 00 101 414,8
Б ю дж етны е ин вестиц ии в объекты  кап итальн ого
строительства государственн ой  собствен ности  субъектов
Российской Ф едерации 07 01 102 01 01 101 414,8
Бю дж етны е инвестиции 07 01 102 01 01 003 101 414,8
М ероприятия в области  образовани я 07 01 436 00 00 4 422,2
О рганизация д ея тел ьн ости  стаж ир овочн ы х пл ощ адок и
базовы х опорны х площ адок  в рам ках соф и нан си ровани я
ф едеральной целевой програм м ы  развития образовани я на 2011
2015 годы 07 01 436 78 00 4 422,2

С убсидии неком м ерческим  организациям 07 01 436 78 00 019 1 920,3
М ероприятия в сф ере образования 07 01 436 78 00 022 2 501,9
Д ол госроч н ы е целевы е програм м ы 07 01 522 00 00 624 493,9
Д олгосроч ная  целевая програм м а «М одерн изация объектов
ком м унальной ин ф растр уктуры  И рк утской  области  на 2011-
2013 годы » 07 01 522 20 00 6 220,0
П одпрограм м а «П одготовк а объектов  к ом м унальной
ин ф раструктуры  И ркутской обл асти  к отоп и тел ьн ом у сезон у  в
2011-2013 годах» 07 01 522 20 01 1 470,0

Ф онд соф инансирован ия 07 01 522 20 01 010 1 470,0
О бщ епрограм м ны е м ероп рияти я д ол госроч н ой  целевой
програм м ы  «М одерн и зац и я объектов  к ом м унальной
ин ф раструктуры  И рк утской  области  на 2011-2013  годы » 07 01 522 20 02 4 750,0

С оф и нан сирование  объектов капитального  строительства
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации
(объектов капитального  строительства  собственности
м униципальны х образований) 07 01 522 20 02 020 4 750,0
О бластная государственн ая  целевая програм м а поддерж ки и
развития учреж дени й  д ош к ол ьн ого  образовани я в И ркутской
области на 2009-2014 годы 07 01 522 37 00 578 984,9

Бю дж етны е инвестиции 07 01 522 37 00 003 4 439,0

С оф и нан сирование объектов капитального  строительства
государственной  собствен ности  субъектов Р оссийской  Ф едерации
(объектов кап итальн ого  строительства  собственности
м униципальны х образований) 07 01 522 37 00 020 574 545,9
Д олгосроч ная  целевая програм м а «Р азвитие
адм ин истративн ого  центра И рк утск ой  области  на 2012-2015
годы » 07 01 522 61 00 29 136,4

С оф и нан сирование объектов кап итальн ого  строительства
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации
(объектов капитального  строительства  собственности
м униципальны х образований) 07 01 522 61 00 020 29 136,4
Д олгосроч ная  целевая програм м а «П одготовк а зоны
затопл ен ия части тер ри тор ии  И ркутской обл асти  в связи со
строител ьством  Б огуч ан ск ой  Г Э С » на 2012-2013  годы 07 01 522 71 00 10 152,6

21



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумм а

Б ю дж етны е инвестиции 07 01 522 71 00 003 10 152,6
О бщ ее образовани е 07 02 17 873 994,8

Руководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан овл ен ны х ф ункций
органов государственн ой  власти  субъектов  Российской
Ф едерации и органов м естн ого  сам оуправлен ия 07 02 002 00 00 12 905 154,0
О беспечени е государств ен н ы х гарантий прав граж дан на
получени е общ едоступ ного  и бесп л атн ого  дош кольн ого,
начального общ его, осн ов н ого  общ его, средн его (пол ного)
общ его образовани я, а так ж е д оп олн и тельн ого  образовани я в
общ еобразовательны х уч реж дени ях 07 02 002 50 00 12 905 154,0
Ф онд ком пенсаций 07 02 002 50 00 009 12 905 154,0
Ф едеральны е целевы е програм м ы 07 02 100 00 00 104 316,5
Ф едеральная целевая програм м а «П овы ш ени е устой чи вости
ж илы х дом ов , основны х объ ек тов  и систем  ж и зн еобесп ечен и я  в
сей см и ческих районах Р оссий ск ой  Ф едерац ии на 2009 - 2018
годы » 07 02 100 82 00 55 710,0
С редняя ш кола на 600 учащ ихся, р.п. К ултук, С лю дянский  район,
И ркутская область 07 02 100 82 00 345 55 710,0
Ф едеральная целевая програм м а развития образовани я на 2011-

2015 годы 07 02 100 89 00 38 958,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 02 100 89 00 019 7 927,7
М ероприятия в сф ере образования 07 02 100 89 00 022 31 030,3
Государственная програм м а Российской Ф едерации
«Д оступная среда на 2011-2015  годы » 07 02 100 90 00 9 648,5
М ероприятия в сф ере образования 07 02 100 90 00 022 9 648,5
Ш колы -детские сады , ш колы  нач ал ьн ы е, неполны е средн ие и
средние 07 02 421 00 00 346 186,3
О беспечени е д ея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) подведом ственн ы х
учреж дений 07 02 421 99 00 346 186,3
В ы полнение ф ункций казен ны м и  учреж дениям и 07 02 421 99 00 001 346 186,3
Ш колы -интернаты 07 02 422 00 00 1 217 310,2
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл у г) п одведом ственн ы х
учреж дений 07 02 422 99 00 1 217 310,2
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 07 02 422 99 00 001 1 106 613,8
Субсидии неком м ерческим  организациям 07 02 422 99 00 019 110 696,4
У чреж дения по внеш кольной  работе с детьм и 07 02 423 00 00 292 912,6
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х
учреж дений 07 02 423 99 00 292 912,6
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 07 02 423 99 00 001 172 588,2
Субсидии неком м ерческим  организациям 07 02 423 99 00 019 120 324,4
Д етски е дома 07 02 424 00 00 683 017,4
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственн ы х
учреж дений 07 02 424 99 00 683 017,4
В ы полнение ф ункций казен ны м и  учреж дениям и 07 02 424 99 00 001 671 899,7
Субсидии неком м ерческим  организациям 07 02 424 99 00 019 11 117,7
М ероприятия в области  образовани я 07 02 436 00 00 1 301 105,0
П роведение м ероп рияти й  для детей  и молодеж и 07 02 436 09 00 42 561,0
В ы полнение функций государственны м и органам и 07 02 436 09 00 012 33 571,1
Субсидии неком м ерческим  организациям 07 02 436 09 00 019 8 989,9
Д и стан ц и он н ое образов ан и е д етей -и н в али дов 07 02 436 14 00 44 918,5
Д и стан ц и он н ое образов ан и е детей -и н в ал и дов  за счет  средств
ф едерального бю дж ета 07 02 436 14 01 44 918,5
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 02 436 14 01 019 12 584,2
М ероприятия в сф ере образования 07 02 436 14 01 022
П роведение п р отивоавари йн ы х м ероп рияти й  в зданиях
государственн ы х и м ун и ц и п ал ь н ы х общ еобр азовательны х
учреж дений 07 02 436 15 00 24 807,0
П роведение п р отивоавари йн ы х м ероп рияти й  в зданиях
государственны х и м ун и ц и п ал ьн ы х общ еобр азовательны х
учреж дений за счет средств  ф едерал ьн ого  бю дж ета 07 02 436 15 01 19 372,0
В ы полнение функций казен ны м и учреж дениям и 07 02 436 15 01 001 2 830,1

22



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а

Ф онд соф инансирования 07 02 436 15 01 010 16 541,9
П роведение противоаварийны х м ероприятий в зданиях
государственн ы х и м ун ици пальны х общ еобразовательны х
учреж дений за счет средств областн ого  бю дж ета 07 02 436 15 02 5 435,0
В ы полнение функций казенны м и учреж дениям и 07 02 436 15 02 001 5 435,0
М одернизация региональны х систем  общ его образовани я 07 02 436 21 00 1 176 288,0
М одернизация реги ональн ы х систем  общ его образовани я за
счет средств  ф едерального  бю дж ета 07 02 436 21 01 1 045 165,0
Ф онд соф инансирования 07 02 436 21 01 010 86 484,2

С убсидии неком м ерческим  организациям 07 02 436 21 01 019 14 981,6
М ероприятия в сф ере образования 07 02 436 21 01 022 943 699,2
М одернизация региональны х систем  общ его образовани я за
счет средств  областн ого бю дж ета 07 02 436 21 02 131 123,0
М ероприятия в сф ере образования 07 02 436 21 02 022 131 123,0
О рганизация дея тел ьн ости  стаж ировочн ы х пл ощ адок и
базовы х опорны х пл ощ адок в рам ках соф и нан си ровани я
ф едеральной целевой програм м ы  развития образовани я на 2011

2015 годы 07 02 436 78 00 12 530,5
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 02 436 78 00 019 1 532,4

М ероприятия в сф ере образования 07 02 436 78 00 022 10 998,1
И ны е безвозм ездны е и безвозвр атн ы е переч ислен ия 07 02 520 00 00 314 310,5
Е ж ем есячн ое ден еж н ое в озн аграж ден ие за классное
руководство 07 02 520 09 00 307 620,5
В ы полнение функций казенны м и учреж дениям и 07 02 520 09 00 001 10 568,0
Ф онд ком пенсаций 07 02 520 09 00 009 296 242,5
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 02 520 09 00 019 810,0
П оощ рение лучш их уч ителей 07 02 520 11 00 6 690,0
П оощ рение лучш их уч ителей  за счет  средств ф едерал ьного
бю джета 07 02 520 11 01 3 800,0
П рочие расходы 07 02 520 11 01 013 3 800,0
П оощ рение лучш их уч ител ей  за сч ет  средств обл астн ого
бю джета 07 02 520 11 02 2 890,0

П рочие расходы 07 02 520 11 02 013 2 890,0
Д ол госроч ны е целевы е програм м ы 07 02 522 00 00 709 682,3
Д олгосрочная целевая програм м а «С оц и ал ь н ое развитие села
И ркутской области  на 2011-2014 годы » 07 02 522 18 00 298 727,0

Б ю дж етны е инвестиции 07 02 522 18 00 003 256 138,1

С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства
государственной собственности  субъектов Р оссийской  Ф едерации
(объектов кап итальн ого  строительства  собственности
м униципальны х образований) 07 02 522 18 00 020 42 588,9
Д олгосрочная целевая програм м а «М одерн и зац и я объектов
ком м унальной и н ф раструктуры  И ркутской области  на 2011-
2013 годы » 07 02 522 20 00 27 004,6
П одпрограм м а «П одготовк а объ ектов  к ом м унальной
инф раструктуры  И ркутской области  к отоп и тел ьн ом у сезон у в

2011-2013 годах» 07 02 522 20 01 10 854,6
Ф онд соф инансирован ия 07 02 522 20 01 010 10 854,6
О бщ епрограм м ны е м ероп рия ти я д олгосроч н ой  целевой
програм м ы  «М одерн изация объ ектов  к ом м унальной
инф раструктуры  И ркутской области  на 2011-2013 годы » 07 02 522 20 02 16 150,0
С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации
(объектов капитального  строительства  собственности
м униципальны х образований) 07 02 522 20 02 020 16 150,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«Р азвитие социал ьной  и ин ж ен ерной  и н ф раструктуры  в
И ркутской области  на 2010-2014  годы » 07 02 522 41 00 185 145,2

23



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумм а

С оф и нан сирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной собственности  субъектов Российской  Ф едерации 
(объектов капитального строительства  собственности  
м униципальны х образований) 07 02 522 41 00 020 75 105,2
Д етский дом  в п .У сть-О рды нский 07 02 522 41 00 319 110 040,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области  
«Д оступ ная  среда для и н вал и дов» на 2011-2015  годы 07 02 522 44 00 2 548,5
М ероприятия в сф ере образования 07 02 522 44 00 022 2 548,5
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской обл асти  «Т очка  
опоры » по пр оф илак ти ке соц и ал ьн ого  сиротства, 
безнадзорности  и пр авонар уш ени й  несовер ш енн олетни х в 
И ркутской области  на 2011-2013 годы 07 02 522 46 00 32 506,0
Б ю дж етны е инвестиции 07 02 522 46 00 003 32 506,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области  
«П овы ш ени е устой чи вости  ж илы х дом ов , основны х объектов  и 
систем  ж изн еобеспечени я в сей см и ческ и х районах И ркутской  
области на 2011-2014 годы » 07 02 522 49 00 138 690,0
С редняя ш кола на 600 учащ ихся, р.п. К ултук, С лю дян ский  район, 
И ркутская область 07 02 522 49  00 345 138 690,0

Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской обл асти  
«О рган изац ия п р едоставлен и я доступ а в и н ф орм ац ион но- 
тел ек ом м ун и к ац и он н ую  сеть «И нтер нет»  образовательн ы м  
уч реж дени ям  И ркутской обл асти » на 2012-2015 годы 07 02 522 70 00 25 061,0

М ероприятия в сф ере образования 07 02 522 70 00 022 25 061,0
Н ачальное пр оф есси он альн ое образовани е  
Ф едеральны е цел евы е програм м ы

07
07

03
03 100 00 00

1 326 234,2  
26 535,7

Ф едеральная целевая програм м а развития образовани я на 2011- 
2015 годы 07 03 100 89 00 26 535,7

Субсидии неком м ерческим  организациям 07 03 100 89 00 019 25 200,0
М ероприятия в сф ере образования 07 03 100 89 00 022 1 335,7
П р оф есси он ал ьн о-техн и ч еск и е училищ а 07 03 425 00 00 1 283 739,9
О беспечени е дея тельн ости  (ок азан и е усл уг) подведом ственн ы х  
учреж дений 07 03 425 99 00 1 283 739,9
В ы полнение функций казен ны м и  учреж дениям и 07 03 425 99 00 001 192 381,7
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 03 425 99 00 019 1 091 358,2
М ероприятия в области  образовани я 07 03 436 00 00 15 958,6
П роведение м ероп рияти й  для детей  и молодеж и 07 03 436 09 00 15 805,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 07 03 436 09 00 012 14 805,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 03 436 09 00 019 1 000,0

С типендии П резидента Р оссий ск ой  Ф едерац ии  и 
П равительства Р оссий ск ой Ф едерац и и  для обуч аю щ ихся  по 
направлениям  подготовк и (сп ец и ал ьн остя м ), соответствую щ им  
приоритетны м  н ап равлени ям  м одерни зац ии  и 
техн ол огич еск ого  развития эк он ом и к и  Р оссий ск ой  Ф едерац ии 07 03 436 25 00 153,6
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 03 436 25 00 019 153,6
С реднее п р оф есси он ал ьн ое образовани е  
Ф едеральны е цел евы е програм м ы

07
07

04
04 100 00 00

2 399 641,8  
12 523,0

Ф едеральная целевая  програм м а развития образовани я на 2011- 
2015 годы 07 04 100 89 00 12 523,0
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 07 04 100 89 00 019 8 700,0
М ероприятия в сф ере образования 07 04 100 89 00 022 3 823,0
С редние сп ец и ал ьн ы е уч ебн ы е заведения 07 04 427 00 00 2 386 669,2
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е услуг) п одведом ствен н ы х  
учреж дений 07 04 427 99 00 2 386 669,2
В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 07 04 427 99 00 001 204 771,4
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 04 427 99 00 019 2 181 897,8
М ероприятия в области  образовани я 07 04 436 00 00 449,6

24



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
С типендии П резидента Р оссий ск ой  Ф едерац ии  и 
П равительства Р оссий ск ой Ф едерац ии для обучаю щ ихся  по 
направлениям  подготовк и (сп ец и ал ьн остя м ), соответствую щ им  
приоритетны м  нап равлени ям  м одерни зац ии  и 
техн ол огич еск ого  развития экон ом ик и Р оссий ск ой  Ф едерац ии 07 04 436 25 00 449,6

С убсидии неком м ерческим  организациям 07 04 436 25 00 019 449,6
П роф ессионал ьная подготовк а, переподготовк а и повы ш ение  
квалиф икации
И нституты  повы ш ения квал иф ик аци и

07
07

05
05 428 00 00

191 777,3  
63 007,0

О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственн ы х  
учреж дений 07 05 428 99 00 63 007,0

В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 07 05 428 99 00 001 302,3

Субсидии неком м ерческим  организациям 07 05 428 99 00 019 62 704,7
У чебны е заведен ия и курсы  по п ереп одготовк е кадров 07 05 429 00 00 93 583,0
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственн ы х  
учреж дений 07 05 429 99 00 93 583,0

В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 07 05 429 99 00 001 248,7
Субсидии неком м ерческим  организациям 07 05 429 99 00 019 93 334,3

М ероприятия по переподготовк е и повы ш ени ю  квал иф ик аци и 07 05 434 00 00 29 728,8
Государственны й заказ на пр оф есси он ал ь н ую  п ереподготовк у  
и повы ш ение квал иф ик аци и  государств ен н ы х служ ащ их 07 05 434 01 00 16 727,5

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 07 05 434 01 00 012 16 727,5

П роф ессионал ьная подготовк а, переподготовк а и повы ш ение  
квалиф икации работн иков государств ен н ы х учреж дени й

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и

07

07
05
05

434 02 00
434 02 00 012

13 001,3
10 625,3

Субсидии неком м ерческим  организациям 07 05 434 02 00 019 2 376,0
М ероприятия в области  образовани я 07 05 436 00 00 5 458,5
П одготовка уп р ав л ен ч еск и х  кадров для организаци й  народного  
хозяйства Р оссий ск ой Ф едерац ии 07 05 436 18 00 5 458,5

П одготовка уп р ав лен ч еск и х кадров для организаци й  народного  
хозяйства Р оссий ск ой Ф едерац ии  за сч ет  средств ф едерал ьн ого  
бю джета 07 05 436 18 01 2 856,6

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 07 05 436 18 01 012 2 856,6

П одготовка уп р ав л ен ч еск и х  кадров для организаци й  народного  
хозяйства Р оссий ск ой  Ф едерац ии  за сч ет  средств  обл астн ого  
бю джета 07 05 436 18 02 2 601,9

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 07 05 436 18 02 012 2 601,9
М олодеж ная политика и оздор овл ен и е детей  
О рган и зац и он н о-восп и тател ьн ая  работа с м олодеж ью

07
07

07
07 431 00 00

800 478,5  
100 705,8

П роведение м ероп рия ти й  для детей  и м олодеж и 07 07 431 01 00 30 832,3

В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 07 07 431 01 00 001 1 564,3

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 07 07 431 01 00 012 11 938,0

Субсидии неком м ерческим  организациям 07 07 431 01 00 019 17 330,0
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственн ы х  
учреж дений 07 07 431 99 00 69 873,5
В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 07 07 431 99 00 001 69 873,5

М ероприятия по п р ов еден и ю  оздор ов и тел ьн ой  кам пании детей 07 07 432 00 00 111 791,7

О здоровление детей 07 07 432 02 00 111 791,7
О здоровление детей  за сч ет  средств ф едерал ьн ого  бю дж ета 07 07 432 02 01 111 791,7

В ы полнение ф ункций казен ны м и  учреж дениям и 07 07 432 02 01 001 2 451,2
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 07 07 432 02 01 012 106 506,4

С убсидии неком м ерческим  организациям 07 07 432 02 01 019 2 834,1
Д ол госроч н ы е целевы е програм м ы 07 07 522 00 00 587 981,0
Д олгосрочная целевая програм м а И рк утской  области  
«К ом плек сн ы е меры  п р оф ил ак ти ки  зл оуп отребл ен ия  
наркотическим и средствам и и психотр опны м и вещ ествам и » на 
2011-2013 годы 07 07 522 02 00 13 650,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 07 522 02 00 019 1 160,2
М ероприятия в области  зд равоохранения 07 07 522 02 00 067 1 139,8
П роведение м ероприятий  для детей и м олодеж и 07 07 522 02 00 447 11 350,0

25



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумм а
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области  
«П ож арная безопасность  на 2011-2013  годы » 07 07 522 34 00 3 404,0
М ероприятия на обесп ечен ие  пож арной безопасности 07 07 522 34 00 450 3 404,0
Д ол госроч ная  целевая програм м а И рк утской  области  
«Р азвитие социал ьной  и ин ж ен ерной  и н ф раструктуры  в 
И ркутской области  на 2010-2014  годы » 07 07 522 41 00 6 925,0
С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной собственности  субъектов Российской Ф едерации 
(объектов капитального строительства  собственности 
м униципальны х образований) 07 07 522 41 00 020 6 925,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области  
«М олодеж ь И ркутской обл асти » на 2011-2013 годы 07 07 522 43 00 46 275,0
П одпрограм м а «П атр и оти ч еск ое воспитан ие граж дан в 
И ркутской области  и доп р и зы в н ая  подготовка м олодеж и» на 
2011-2013 годы 07 07 522 43 01 16 150,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 07 522 43 01 019 2 200,0
М ероприятия в сф ере образования 07 07 522 43 01 022 1 105,0
М ероприятия в области  здравоохранения 07 07 522 43 01 067 1 100,0
П роведение м ероприятий  для детей  и молодеж и 07 07 522 43 01 447 11 745,0
О бщ епрограм м ны е м ероп рия ти я д ол госроч н ой  целевой  
програм м ы  «М олодеж ь И ркутской области » на 2011-2013  годы 07 07 522 43 02 30 125,0
Субсидии неком м ерческим  организациям 07 07 522 43 02 019 3 500,0
М ероприятия в сф ере образования 07 07 522 43 02 022 600,0
М ероприятия в области  здравоохранения 07 07 522 43 02 067 150,0
М ероприятия в области  социальной  политики 07 07 522 43 02 068 400,0
П роведение м ероприятий для детей  и молодеж и 07 07 522 43 02 447 25 475,0
Д ол госроч ная  целевая програм м а И ркутской области  «Т очка  
опоры » по пр оф илак ти ке соц и ал ьн ого  сиротства, 
безнадзорности и пр авон ар уш ен и й  несовер ш енн олетни х в 
И ркутской области  на 2011-2013  годы 07 07 522 46 00 125,0
П роведение м ероприятий  для детей  и м олодеж и 07 07 522 46 00 447 125,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области  
«О рганизация и обесп еч ен и е отды ха и оздоровлен ия детей  в 
И ркутской области  на 2012-2014  годы » 07 07 522 62 00 516 332,0
Ф онд соф инансирования 07 07 522 62 00 010 102 692,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 07 07 522 62 00 012 316 932,2
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 07 522 62 00 019 79 792,7
М ероприятия в сф ере образования 07 07 522 62 00 022 10 245,7
М ероприятия в сф ере культуры 07 07 522 62 00 024 71,0
М ероприятия в области  социальной  политики 07 07 522 62 00 068 6 598,4
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области  
«К ом плек сн ы е меры  пр оф ил ак ти ки  экстрем истски х  
проявлений» на 2012-2015  годы 07 07 522 68 00 1 270,0
П роведение м ероприятий  для детей  и молодеж и 07 07 522 68 00 447 1 270,0
Д р угие вопросы  в области  образовани я

Руководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан овлен ны х ф ункций

07

07

09

09 001 00 00

373 076,3  

37 128,6
О сущ ествлен ие пол ном оч ий  Р оссий ск ой  Ф едерац ии по 
контролю  качества обр азов ан и я , л и ц ен зи ров ан и ю  и 
государственной акк редитаци и  образовател ьн ы х уч р еж ден и й , 
надзору и контролю  за собл ю ден и ем  зак онодател ьства в 
области образования 07 09 001 52 00 37 128,6
О сущ ествлен ие пол ном оч ий  Р оссий ск ой  Ф едерац ии по 
контролю  качества обр азов ан и я , л и ц ен зи ров ан и ю  и 
государственной ак к реди тац и и  образовател ьн ы х у ч р еж ден и й , 
надзору и контролю  за собл ю ден и ем  зак онодател ьства в 
области образования за сч ет  средств ф едерального  бю дж ета 07 09 001 52 01 28 118,7
В ы полнение функций государственны м и  органам и 07 09 001 52 01 012 28 118,7

26



Н аим енован ие Рз 11Р Ц СР ВР Сум м а

О сущ ествлен ие пол ном очий Российской Ф едерац ии  по 
контролю  качества образовани я, л и ц ен зи р ов ан и ю  и 
государственн ой  акк редитаци и  образовательн ы х уч реж дени й , 
надзору и контролю  за собл ю дени ем  зак он одательств а в
области образовани я за счет  средств обл астн ого  бю дж ета 07 09 001 52 02 9 009,9
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 

Р уководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф ункций  
органов государственн ой  власти субъ ек тов  Российской

07 09 001 52 02 012 9 009,9

Ф едерации и органов м естного сам оупр авл ен ия  

Р уководитель испол нител ьн ого  органа государств ен н ой  власти  
И ркутской области , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государственн ую

07 09 002 00 00 59 401,9

д олж ность И ркутской области 07 09 002 03 00 3 273,4

В ы полнение функций государственны м и органам и 07 09 002 03 00 012 3 273,4
Ц ентральны й аппарат 07 09 002 04 00 56 128,5
В ы полнение функций государственны м и органам и 
У чреж дения, обесп еч и ваю щ и е п р едостав л ен и е усл уг в сф ере

07 09 002 04 00 012 56 128,5

образования
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х

07 09 435 00 00 68 450,0

учреж дений 07 09 435 99 00 68 450,0

В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 07 09 435 99 00 001 49 047,7
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 09 435 99 00 019 19 402,3
М ероприятия в области  образования 07 09 436 00 00 138 656,3
Государственная поддерж ка в сф ере образовани я 07 09 436 01 00 59 095,2
В ы полнение функций государственны м и органам и 07 09 436 01 00 012 10 293,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 09 436 01 00 019 48 802,2
В недрение соврем ен ны х образовател ьн ы х техн ол огий 07 09 436 03 00 2 093,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 07 09 436 03 00 012 2 093,0
Государственная поддерж ка талан тл и в ой  м олодеж и 07 09 436 04 00 7 775,8

П рочие расходы
О снащ ение общ еобр азовател ьны х уч реж ден и й  уч ебн ы м

07 09 436 04 00 013 7 775,8

оборудованием 07 09 436 07 00 2 589,0

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 07 09 436 07 00 012 2 589,0
П роведение м ероп рияти й  для детей  и м олодеж и 07 09 436 09 00 28 641,3
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 07 09 436 09 00 012 28 641,3
П оощ рение лучш их работн иков  образовани я 07 09 436 11 00 29 610,0

П рочие расходы
П оощ рение лиц, подготовивш их сти п ен ди атов  Г уберн атора в

07 09 436 11 00 013 29 610,0

области культуры  и искусства 07 09 436 13 00 690,0

П рочие расходы
П ремии вы п уск ник ам  вы сш их учебн ы х заведен и й , 
приступивш их к работе в м ун ици пал ьны х

07 09 436 13 00 013 690,0

общ еобразовательны х учреж дени ях 07 09 436 16 00 7 500,0

М ероприятия в сф ере образования 07 09 436 16 00 022 7 500,0
П риобретение уч ебн ой  ли тературы 07 09 436 77 00 662,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 07 09 436 77 00 012 662,0
Д олгосроч ны е целевы е програм м ы
О бластная государственн ая  целевая програм м а «П овы ш ени е  
безопасности  дор ож н ого  движ ения в И ркутской области  в 2007-

07 09 522 00 00 69 439,5

2012 годах» 07 09 522 26 00 1 140,0

М ероприятия по повы ш ению  безопасности  дорож ного  движ ения 
Д олгосрочная целевая програм м а И рк утской  области

07 09 522 26 00 038 1 140,0

«П ож арная безоп асн ость  на 2011-2013  годы » 07 09 522 34 00 9 726,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 09 522 34 00 019 2 636,2
М ероприятия на обесп ечен ие пож арной безопасности  
Д олгосрочная целевая програм м а И рк утской  области  «Т очка  
опоры » по пр оф ил ак ти ке социал ьного  си р отств а , 
безнадзорности н п равонаруш ени й  н есов ер ш ен н олетн и х в

07 09 522 34 00 450 7 089,8

И ркутской области на 2011-2013 годы 07 09 522 46 00 9 880,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 09 522 46 00 019 1 015,0
М ероприятия в сф ере образования 07 09 522 46 00 022 8 865,0

27



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумм а
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«С оверш енствован ие организаци и  ш кольного питания в
общ еобр азовател ьны х уч реж ден и я х, распол ож енн ы х на
тер ри тор ии  И ркутской области » на 2012-2014  годы 07 09 522 48 00 45 211,0
М ероприятия в сф ере образования 07 09 522 48 00 022 45 211,0
Д ол госроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«С ти м ул и р ов ан и е ж или щ н ого стр оител ьства  в И рк утской
области на 2011-2015  годы » 07 09 522 57 00 2 982,5
П одпрограм м а «К адровое обесп еч ен и е задач стр ои тел ьств а  в
И ркутской области  на 2011-2015  годы » 07 09 522 57 02 2 982,5
С убсидии неком м ерческим  организациям 07 09 522 57 02 019 2 982,5
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«К ом п л ек сн ы е меры  проф илак ти ки  эк стрем и стск и х
проявлени й» на 2012-2015  годы 07 09 522 68 00 500,0
М ероприятия в сф ере образования 07 09 522 68 00 022 500,0
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 1 835 561,3
К ультура 08 01 1 758 715,6
Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итал ьн ого
стр оител ьства , не в кл ю ч ен ны е в целевы е програм м ы 08 01 102 00 00 10 507,5

Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итал ьн ого
строител ьства государств ен н ой  собств ен н ости  субъ ек тов
Российской Ф едерац ии (объекты  кап итальн ого  стр оител ьства
собствен ности  м ун ици пал ьны х образов ан и й ) 08 01 102 01 00 10 507,5
Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итальн ого
строител ьства государственн ой  собств ен н ости  субъ ек тов
Р оссийской Ф едерац ии 08 01 102 01 01 10 507,5
С убсидии неком м ерческим  организациям 08 01 102 01 01 019 10 507,5
М ероприятия по реали заци и  техн и ч еск ого  проекта
«Б огучанская Г Э С  на реке А нгара» 08 01 121 00 00 5 993,0
М ероприятия по государств ен н ой  охран е объектов  кул ьтурного
наследия, располож енн ы х в зон е п одготовк и  лож а Б огуч анской
ГЭС 08 01 121 07 00 5 993,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 08 01 121 07 00 019 5 993,0
У чреж дения к ул ьтуры  и м ероп рия ти я в сф ере кул ьтуры  и
кинем атограф ии 08 01 440 00 00 284 079,6
М ероприятия в сф ере культуры  и ки н ем атограф и и 08 01 440 01 00 13 685,1
С убсидии ю ридическим  лицам 08 01 440 01 00 006 733,2
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 08 01 440 01 00 012 12 451,9
С убсидии неком м ерческим  организациям 08 01 440 01 00 019 500,0
К ом пл ек тован ие книж ны х ф ондов би бл и отек  м ун и ц и п ал ьн ы х
образований и государственн ы х би бл и отек  городов М осквы  и
С ан кт-П етербурга 08 01 440 02 00 9 132,0
К ом пл ек тован ие книж ны х ф ондов  би бл и отек  м ун ици пальны х
образований и государственн ы х би бл и отек  городов М оск вы  п
С ан кт-П етербурга  за сч ет  средств  ф едерал ь н ого  бю дж ета 08 01 440 02 01 5 946,0
Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 08 01 440 02 01 017 5 946,0
К ом пл ек тован ие книж ны х ф ондов би бл и отек  м ун ици пальны х
образований и государств ен н ы х би бл и отек  городов М осквы  и
С ан кт-П етербурга  за сч ет  областн ого  бю дж ета 08 01 440 02 02 3 186,0
Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 08 01 440 02 02 017 3 186,0
П одклю чение общ едоступ н ы х би бл и отек  Р оссий ск ой
Ф едерации к сети И нтернет и развитие систем ы  би бл и отеч н ого
дела с уч етом  задачи расш ирени я ин ф орм ац ион ны х техн ологи й
и оциф ровки 08 01 440 09 00 1 896,0
П одклю чение общ едоступ н ы х би бл и отек  Р оссий ск ой
Ф едерации к сети И н тер н ет  и развитие систем ы  би бл и отеч н ого
дела с учетом  задач и  расш ирени я ин ф орм ац ион ны х техн ологи й
и оци ф ровки , за сч ет  средств  ф едерал ь н ого  бю дж ета 08 01 440 09 01 948,0
И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 08 01 440 09 01 017 948,0

28



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумма

П одклю чение общ едоступ ны х би бл и отек  Р оссий ск ой  
Ф едерации к сети И н тер н ет  и развитие систем ы  библ иотеч ного  
дела с уч етом  задачи расш ирения ин ф орм ац ион ны х техн ол огий  
и оци ф ровки , за счет  средств обл астн ого  бю дж ета 08 01 440 09 02 948,0
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 08 01 440 09 02 017 948,0
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х  
учреж дений 08 01 440 99 00 259 366,5
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 08 01 440 99 00 001 110,0

С убсидии неком м ерческим  организациям 08 01 440 99 00 019 259 256,5
М узеи и постоянн ы е вы ставк и 08 01 441 00 00 205 643,1
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х  
учреж дений 08 01 441 99 00 205 643,1

В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 08 01 441 99 00 001 220,0

С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 08 01 441 99 00 019 205 423,1
Б иблиотеки 08 01 442 00 00 121 780,1
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х  
учреж дений 08 01 442 99 00 121 780,1

В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 08 01 442 99 00 001 176,0

С убсидии неком м ерческим  организациям 08 01 442 99 00 019 121 604,1

Т еатры , цирки, кон ц ертн ы е и д р уги е организаци и  
исполнительских искусств 08 01 443 00 00 477 749,8

О беспечени е дея тел ьн ости  (ок азан и е услуг) подведом ственн ы х  
учреж дений 08 01 443 99 00 477 749,8

В ы полнение ф ункций казен ны м и  учреж дениям и 08 01 443 99 00 001 576,0

С убсидии неком м ерческим  организациям 08 01 443 99 00 019 477 173,8

Д олгосроч ны е цел евы е програм м ы 08 01 522 00 00 506 058,5
Д олгосрочная целевая програм м а «С оц и ал ь н ое развитие села  
И ркутской области  на 2011-2014  годы » 08 01 522 18 00 153 624,7

Б ю дж етны е инвестиции 08 01 522 18 00 003 3 775,0

С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации 
(объектов капитального  строительства  собственности  
м униципальны х образований) 08 01 522 18 00 020 149 849,7

Д олгосроч ная  целевая програм м а И рк утской  области  
«Р азвитие социал ьной и и н ж ен ер ной  ин ф растр уктуры  в 
И ркутской области  на 2010-2014  годы » 08 01 522 41 00 246 579,1

Ф онд соф инансирования 08 01 522 41 00 010 1 000,0

Государственная уни версальн ая  научная би блиотека  им. 
М олчанова-С ибирского  в г. И ркутске 08 01 522 41 00 320 245 579,1

Д олгосрочная цел евая  п р ограм м а «Р азвитие в нутр ен него  и 
въездного туризм а в И рк утской  обл асти  (2011-2016  годы )» 08 01 522 52 00 2 900,0

С убсидии неком м ерческим  организациям 08 01 522 52 00 019 2 900,0

Д олгосрочная целевая програм м а И рк утской  обл асти  «100  
модельны х дом ов к ультуры  П ри ан гарью » на 2011-2014  годы 08 01 522 55 00 100 000,0

Ф онд соф инансирован ия 08 01 522 55 00 010 100 000,0

Д олгосрочная целевая програм м а «Г осударств ен н ая  
региональная поддерж ка соц и ал ьн о  ори ен тирован ны х  
неком м ерческих ор ган и зац и й  в И рк утск ой  обл асти » на 2011- 
2012 годы 08 01 522 63 00 1 502,8

С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 08 01 522 63 00 019 1 502,8
Д олгосроч ная  целевая програм м а И рк утской  области  
«К ом пл ек сн ы е м еры  проф и л ак ти к и  эк стрем и стск и х  
проявлений» на 2012-2015  годы 08 01 522 68 00 400,0
Субсидии неком м ерческим  органи зац иям 08 01 522 68 00 019 400,0
Д олгосрочная целевая  програм м а «П одготовк а зоны  
затопления части тер ри тор и и  И рк утской  области  в связи со  
строительством  Б огуч ан ск ой  Г Э С » на 2012-2013  годы 08 01 522 71 00 1 051,9
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 08 01 522 71 00 019 1 051,9

Вы плата заработной платы  с н ач и слен и я м и  на нее работн икам  
учреж дений кул ьтуры , находящ и хся  в ведени и органов  
м естного сам оупр авл ен ия посел ен и й  И рк утской  области 08 01 592 00 00 146 904,0



Н аи м ен ован и е Рз ПР Ц С Р ВР Сумм а
Ф онд соф инансирован ия 08 01 592 00 00 010 146 904,0
Д р угие вопросы  в области  кул ьтуры , ки нем атограф ии 08 04 76 845,7

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен ны х ф ункций 08 04 001 00 00 11 912,0
О сущ ествлен ие полном очий  Р оссий ск ой Ф едерац ии по
государственн ой  охран е объектов  культурного наследия
ф едерального значения 08 04 001 53 00 11 912,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 08 04 001 53 00 012 11 912,0
Р уководство н уп р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций
органов государственн ой  власти  субъ ек тов  Российской
Ф едерации и органов м естного сам оупр авл ен ия 08 04 002 00 00 49 363,2
Руководитель и сп ол н и тел ьн ого  органа государственн ой  власти
И ркутской обл асти , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государственн ую
долж ность И рк утской  области 08 04 002 03 00 3 757,1
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 08 04 002 03 00 012 3 757,1
Ц ентральны й ап п арат 08 04 002 04 00 45 606,1
В ы полнение ф ункций  государственны м и  органам и 08 04 002 04 00 012 45 606,1
М ероприятия по реали заци и  техн и ч еск ого  проекта
«Б огучанская ГЭ С  на реке А н гара» 08 04 121 00 00 507,0
М ероприятия по государств ен н ой  охран е объ ектов  к ул ьтурного
наследия, распол ож енн ы х в зоне подготовк и л ож а Б огучанской
ГЭС 08 04 121 07 00 507,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 08 04 121 07 00 012 507,0
Д ол госроч н ы е целевы е програм м ы 08 04 522 00 00 15 063,5
Д олгосроч ная  целевая програм м а «С оц иал ьное развитие села
И ркутской области  на 2011-2014  годы » 08 04 522 18 00 3 600,0

С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства
государственной собствен ности  субъектов Р оссийской  Ф едерации
(объектов кап итальн ого  стр о и тельства  собственности
м униципальны х образований) 08 04 522 18 00 020 600,0
М ероприятия в сф ере культуры 08 04 522 18 00 024 3 000,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«П ож арная безоп асн ость  на 2011-2013  годы » 08 04 522 34 00 10 076,0
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 08 04 522 34 00 019 9 763,0
М ероприятия на обесп ечен ие  пож арной безопасности 08 04 522 34 00 450 313,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«Д оступная среда для и н в ал и дов » на 2011-2015  годы 08 04 522 44 00 950,0
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 08 04 522 44 00 019 950,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области
«С тарш ее п ок ол ен и е»  на 2011-2013  годы 08 04 522 53 00 437,5
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 08 04 522 53 00 019 437,5
ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Е 09 19 820 249,3
С тационарная м еди ц и н ск ая  пом ощ ь 09 01 6 049 501,1
Реализация реги ональн ы х програм м  м одернизации
здравоохранени я субъ ек тов  Р оссий ск ой Ф едерац ии  н
м ероприятий по м одерни зац ии  государственн ы х учреж дени й 09 01 096 00 00 1 595 311,7
Реализация програм м  м одерн и зац и и  здравоохранени я
субъектов Р оссий ск ой  Ф едерац ии  в части ук р еп лен и я
м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы  м едици нски х учреж дени й 09 01 096 01 00 1 571 697,0

Реализация програм м  м одерн и зац и и  здравоохранени я
субъектов Р оссий ск ой  Ф едерац и и  в части ук р еп лен и я
м атер иал ьно-техн ич еской  базы  м едици нски х уч реж дени й  за
счет средств бю дж ета т ер р и тор и ал ь н ого  ф онда обязател ьн ого
м едицинского стр ахов ан и я  граж дан И ркутской области 09 01 096 01 01 1 513 171,1
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 01 096 01 01 012 1 051 640,6
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 09 01 096 01 01 019 194 022,3
Х ирургический корпус на 180 коек с лечебно-ди агностическим и ,
вспом огательны м и, х озяй ственн ы м и  служ бам и и пансионатом  для
больны х для В осточно-С иби рского  онкологического  центра, в г.
И ркутске 09 01 096 01 01 322 267 508,2

30



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сум м а
Реализация програм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я  
субъектов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии в части  ук р еп л ен и я  
м атер и ал ь н о-техн и ч еск ой  базы м едици нски х уч реж ден и й  за
счет средств обл астн ого  бю дж ета 09 01 096 01 02 58 525,9
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 09 01 096 01 02 001 6 000,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 01 096 01 02 019 11 629,4
Х ирургический корпус на 180 коек  с л еч еб но-ди агностическим и ,
вспом огательны м и, х озяй ственн ы м и  служ бам и и пансионатом  для
больны х для В осточно-С иби рского  онкологического  центра, в г.
И ркутске 09 01 096 01 02 322 40 896,5
Реализация програм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии  в части внедрения
соврем енны х и н ф орм ац ион ны х систем  в здр ав оохран ен и е в
целях перехода на полисы  обязательн ого  м едици нского
страхования еди ного  образца 09 01 096 02 00 23 614,7
Реализация програм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я
субъектов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии  в части внедрения
соврем ен ны х ин ф орм ац ион ны х систем  в здр ав оохран ен и и  в
целях перехода на полисы  обязател ьн ого  м едици нского
страхования еди ного  образца за сч ет  средств  бю дж ета
тер ри тор иал ьного  ф онда обязател ьн ого  м едици нского
страхования граж дан И ркутской области 09 01 096 02 01 19 778,7
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 01 096 02 01 019 19 778,7
Реализация програм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии  в части внедрения
соврем енны х ин ф орм ац ион ны х систем  в здр ав оохран ен и е в
целях перехода на полисы  обя зательн ого  м едици нского
страхования еди ного  образца за счет  средств  областн ого
бю джета 09 01 096 02 02 3 836,0
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 09 01 096 02 02 001 472,4
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 01 096 02 02 019 3 363,6
Ф едеральны е ц елев ы е програм м ы 09 01 100 00 00 316 189,0
Ф едеральная целевая  програм м а «П редуп р еж ден и е и борьба с
социал ьно зн ачи м ы м и забол ев ан и ям и  (2007-2012  годы )» 09 01 100 23 00 316 189,0
П одпрограм м а «В И Ч -и н ф ек ц и я » 09 01 100 23 04 316 189,0
Ц ентр по проф илактике и борьбе со С П И Д ом  в г .И ркутске 09 01 100 23 04 324 316 189,0
Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итал ьн ого
строител ьства, не вк л ю ч ен н ы е в цел евы е програм м ы 09 01 102 00 00 440 000,0

Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итал ьн ого
строител ьства государствен н ой  собств ен н ости  субъ ек тов
Российской Ф едерац ии  (объекты  кап итал ьн ого  стр ои тел ьств а
собствен ности  м ун и ц и п ал ь н ы х образовани й) 09 01 102 01 00 440 000,0
Б ю дж етны е ин вестиц ии  в объекты  кап итал ьн ого
строител ьства государств ен н ой  собств ен н ости  субъектов
Р оссийской Ф едерац ии 09 01 102 01 01 440 000,0
Ц ентральная районная больн и ц а на 155 коек с поликлиникой  на 200
посещ ений, п. К утулик, И ркутская область 09 01 102 01 01 341 200 000,0
Ц ентральная районная больница на 155 коек с поликлиникой  на 200
посещ ений, п. Бохан , И ркутская  область 09 01 102 01 01 342 240 000,0
У чреж дения, обесп еч и в аю щ и е пр едостав л ен и е у сл у г  в сф ере
здравоохранения 09 01 469 00 00 1 084 082,1
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х
учреж дений 09 01 469 99 00 1 084 082,1
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 09 01 469 99 00 001 949,2
Субсидии неком м ерческим  организациям 09 01 469 99 00 019 1 083 132,9
Б ольницы , кл и н и к и , госпи тали , м еди к о-сан и тар н ы е части 09 01 470 00 00 1 735 105,0
В ы сокотехн ологи чн ы е виды  м едици нской  пом ощ и 09 01 470 02 00 247 515,0
В ы сокотехн ологи чн ы е виды  м едици нской  пом ощ и за счет
средств ф едерал ь н ого  бю дж ета 09 01 470 02 01 31 679,2
Субсидии неком м ерческим  организациям 09 01 470 02 01 019 31 679,2

31



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
В ы сок отехн ологи чн ы е виды  м едици нской  пом ощ и за счет  
средств обл астн ого  бю дж ета 09 01 470 02 02 215 835,8
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 01 470 02 02 019 215 835,8
О беспечени е д ея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) подведом ственн ы х  
учреж дени й 09 01 470 99 00 1 487 590,0
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 09 01 470 99 00 001 477 948,4
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 09 01 470 99 00 019 1 009 641,6
Д ол госроч н ы е цел ев ы е програм м ы 09 01 522 00 00 878 813,3
Д ол госроч ная  целевая програм м а «С оц и альн ое развитие села  
И ркутской области  на 2011-2014  годы » 09 01 522 18 00 250 517,0
Бю дж етны е инвестиции 09 01 522 18 00 003 190 339,4
Ц ентральная районная больница на 155 коек с поликлиникой на 200 
посещ ений, п. К утулик, И ркутская область 09 01 522 18 00 341 23 790,0
Ц ентральная районная больница на 155 коек с поликлиникой на 200 
посещ ений, п. Бохан, И ркутская область 09 01 522 18 00 342 36 387,6
Д ол госроч ная  целевая програм м а «М одерн и зац и я объ ектов  
ком м унальной ин ф растр уктуры  И ркутской области  на 2011- 
2013 годы » 09 01 522 20 00 2 000,0
П одпрограм м а «П одготовк а объ ек тов  к ом м унальной  
инф раструктуры  И рк утской  обл асти  к отоп и тел ьн ом у сезон у в 

2011-2013 годах» 09 01 522 20 01 2 000,0
Ф онд соф инансирован ия 09 01 522 20 01 010 2 000,0
Д ол госроч ная  целевая програм м а И рк утской  области  
«Р азвитие соц и ал ьн ой  и и н ж ен ер ной  ин ф растр уктуры  в 
И ркутской обл асти  на 2010-2014  годы » 09 01 522 41 00 626 296,3

С оф и нан сирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной собствен ности  субъектов Р оссийской  Ф едерации 
(объектов капитального  строительства  собственности  
м униципальны х образований) 09 01 522 41 00 020 7 000,0

Х ирургический корпус на 180 коек с л ечеб но-ди агностическим и , 
всп ом огательны м и, хозяй ственн ы м и  служ бам и и пансионатом  для 
больны х для В осточно-С иби рского  онкологического  центра, в г. 
И ркутске 09 01 522 41 00 322 180 183,1
Ц ентр по п роф и лактике и борьбе со С П И Д ом  в г .И ркутске 09 01 522 41 00 324 100 000,0

Реконструкция санатория «П одснеж ник», в г. И ркутске 09 01 522 41 00 325 100 607,0
П роектн о-изы скательские  работы  по объектам  капитального  
строительства здравоохранен ия 09 01 522 41 00 328 147 506,2
П алатны й блок №  2 ГУ З «И ркутская о р дена  «Знак почета» 
областная клиническая больница»  в г. И ркутске 09 01 522 41 00 343 91 000,0
А м булаторная пом ощ ь

Р еализация реги онал ьн ы х програм м  м одернизации  
здр авоохранени я субъ ек тов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии  и 
м ероприятий по м одерн и зац и и  государственн ы х уч реж ден и й

09

09

02

02 096 00 00

2 323 627,2  

567,0
Реализация пр ограм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я  
субъектов Р оссий ск ой  Ф едерац и и  в части  внедрения  
соврем ен ны х и н ф орм ац и он н ы х систем  в здр ав оохран ен и е в 
целях п ерехода на полисы  обя зател ьн ого  м едици нского  
страхования еди н ого  образца 09 02 096 02 00 567,0

Р еализация програм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я  
субъектов  Р оссий ск ой Ф едерац и и  в части внедрения  
соврем ен ны х и н ф орм ац и он н ы х систем  в здр ав оохран ен и и  в 
целях перехода на полисы  обя зател ьн ого  м едици нского  
страхования еди ного  образца за счет  средств бю дж ета  
тер ри тор и аль н ого  ф онда обя зател ьн ого  м едици нского  
страхования граж дан  И рк утской  области 09 02 096 02 01 495,1
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 02 096 02 01 019 495,1



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а

Р еализация програм м  м одерни зац ии  здравоохранени я  
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии  в части внедрения  
соврем ен ны х и н ф орм ац ион ны х систем  в здр авоохранени е в 
целях перехода на пол исы  обя зательн ого  м едици нского  
страховани я единого образца за счет  средств областн ого
бю дж ета 09 02 096 02 02 71,9
С убсидии неком м ерческим  организациям  
Б ю дж етны е ин вестиц ии в объекты  кап итал ьн ого

09 02 096 02 02 019 71,9

стр оител ьства, не вк л ю ч ен н ы е в целевы е програм м ы  

Б ю дж етны е ин вестиц ии в объекты  кап итальн ого  
строител ьства государств ен н ой  собствен ности  субъ ек гов  
Р оссий ск ой  Ф едерац ии (объекты  кап итальн ого строител ьства

09 02 102 00 00 109 080,0

собствен ности  м ун и ц и п ал ьн ы х образовани й)
Б ю дж етны е ин вестиц ии в объекты  кап итальн ого  
строител ьства государств ен н ой  собствен ности  субъектов

09 02 102 01 00 109 080,0

Р оссийской Ф едерации 09 02 102 01 01 109 080,0
Б ю дж етны е инвестиции
У чреж дени я, обесп еч и в аю щ и е пр едоставл ен ие усл у г  в сф ере

09 02 102 01 01 003 109 080,0

здравоохранени я
О бесп ечен и е д ея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) п одведом ственн ы х

09 02 469 00 00 299 322,9

учреж дени й 09 02 469 99 00 299 322,9
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 02 469 99 00 019 299 322,9
Б ольниц ы , кл ини ки , госп и тал и , м еди к о-сан и тарн ы е части  
О беспечени е дея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) подведом ственн ы х

09 02 470 00 00 61 247,6

учреж дений 09 02 470 99 00 61 247,6
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 02 470 99 00 019 61 247,6
П оликлиники, ам бул атори и , ди агн ости ч еск и е центры  
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл уг) п одведом ственн ы х

09 02 471 00 00 15 328,4

учреж дений 09 02 471 99 00 15 328,4
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 02 471 99 00 019 15 328,4
С оц иальная пом ощ ь
Ф едеральны й зак он  от  17 ию ля 1999 года №  178-Ф З «О

09 02 505 00 00 630 307,6

государственн ой  соц и ал ьн ой  пом ощ и» 09 02 505 03 00 630 307,6
О казан ие отдельны м  категори ям  граж дан государственн ой  
социал ьной  пом ощ и по о бесп еч ен и ю  л екар ствен ны м и  
преп аратам и , изделиям и м еди ц и н ск ого  н азнач ен ия, а такж е  
сп ециал изи рован ны м и п р одуктам и л ечебн ого  питания для
детей-и нвали дов 09 02 505 03 02 630 307,6
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 02 505 03 02 012 630 307,6
Иные безвозм ездны е и безв озв р атн ы е перечислен ия 09 02 520 00 00 1 196 853,7
Д енеж ны е вы платы  м еди ц и н ск ом у персонал у ф ел ьдш ерско-  
акуш ерских п ун ктов , в рач ам , ф ел ьдш ерам  и м едици нски м
сестрам  скорой м еди ц и н ск ой  пом ош и 09 02 520 18 00 290 943,0

Ф онд ком пенсаций 09 02 520 18 00 009 290 943,0
О тдельн ы е пол ном оч ия в области  обесп ечен ия
лекар ствен ны м и п р еп аратам и 09 02 520 20 00 357 140,7

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 02 520 20 00 012 357 140,7

Ф ин ансовое обесп еч ен и е оказания доп ол н и тел ьн ой  
м едицинской пом ощ и, оказы ваем ой  врач ам и -терап евтам и  
уч астковы м и, в р ач ам и -п еди атрам и  уч астк ов ы м и , врачам и  
общ ей практики (сем ей н ы м и  врачам и ), м едицинским и  
сестрам и уч астковы м и в рач ей -тер ап ев тов  уч астк ов ы х, врачей- 
педиатров уч астк ов ы х, м едици нски м и сестрам и врачей  обш ей
практики (сем ейн ы х врач ей) 09 02 520 21 00 548 770,0
Ф онд соф инансирован ия 09 02 520 21 00 010 548 770,0
Д ол госроч н ы е целевы е програм м ы 09 02 522 00 00 10 920,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а «П одготовк а зоны
затопл ен ия части тер ри тор и и  И ркутской области  в связи со
строител ьством  Б огуч ан ск ой  Г Э С » на 2012-2013 годы 09 02 522 71 00 10 920,0
Б ю дж етны е инвестиции 09 02 522 71 00 003 10 920,0
М едицинская пом ощ ь в дн ев н ы х стац ион арах всех типов 09 03 49 832,7

33



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
У чреж дени я, обесп еч и ваю щ и е пр едоставлен ие усл уг в сф ере
здравоохранения 09 03 469 00 00 18 387,4
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е услуг) п одведом ственн ы х
учреж дений 09 03 469 99 00 18 387,4
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 03 469 99 00 019 18 387,4
Б ольницы , клини ки , госпи тали , м едико-сани тарны е части 09 03 470 00 00 31 445,3
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл уг) подведом ственн ы х
учреж дений 09 03 470 99 00 31 445,3
В ы полнение функций казенны м и учреж дениям и 09 03 470 99 00 001 3 344,2
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 03 470 99 00 019 28 101,1
С корая м едици нская  пом ощ ь 09 04 89 626,2

Р еализация реги ональн ы х програм м  м одернизации
здравоохранени я субъ ек тов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии и
м ероприятий по м одерни зац ии  государственн ы х уч реж дени й 09 04 096 00 00 301,2
Р еализация програм м  м одерни зац ии  здравоохранени я
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии в части  внедрения
соврем енны х ин ф орм ац и он н ы х си стем  в здр авоохранени е в
целях перехода на полисы  обязател ьн ого  м едици нского
страхования еди ного образца 09 04 096 02 00 301,2
Реализация програм м  м одерни зац ии  здравоохранени я
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии  в части внедрения
соврем енны х и н ф орм ац ион ны х систем  в здр авоохранени е в
целях перехода на полисы  обязател ьн ого  м едици нского
страхования еди ного  образца за сч ет  средств областн ого
бю джета 09 04 096 02 02 301,2
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 04 096 02 02 019 301,2
У чреж дения, обесп еч и в аю щ и е п р едостав л ен и е усл у г  в сф ере
здравоохранения 09 04 469 00 00 89 325,0
О беспечени е дея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) подведом ственн ы х
учреж дений 09 04 469 99 00 89 325,0
В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 09 04 469 99 00 001 22,8
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 04 469 99 00 019 89 302,2
С ан атор но-оздор овител ьная  пом ощ ь 09 05 4 426,6
С анатории для детей  и подростков 09 05 474 00 00 4 426,6
О беспечени е д ея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) подведом ственн ы х
учреж дений 09 05 474 99 00 4 426,6
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 09 05 474 99 00 019 4 426,6
Заготовка, переработк а, хран ен и е и обесп еч ен и е безопасности
донорск ой  крови и ее ком понентов 09 06 220 638,6

Р еализация реги ональн ы х програм м  м одернизации
здравоохранени я субъ ек тов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии и
м ероприятий по м одерни зац ии  государственн ы х уч реж дени й 09 06 096 00 00 4 132,8
Р еализация програм м  м одерни зац ии  здравоохранени я
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии  в части укреп ления
м атер иал ьно-техн ич еской  базы  м едици нски х учреж дени й 09 06 096 01 00 3 014,6
Реализация програм м  м одерни зац ии  здравоохранени я
субъектов Р оссий ск ой  Ф едерац ии  в части  укреп ления
м атер иал ьно-техн ич еской  базы  м едици нски х учреж дени й  за
счет средств обл астн ого  бю дж ета 09 06 096 01 02 3 014,6
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 09 06 096 01 02 019 3 014,6
Р еализация програм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я
субъектов Р оссий ск ой  Ф едерац ии  в части  внедрения
соврем енны х и н ф орм ац и он н ы х систем  в здр ав оохран ен и е в
целях перехода на пол исы  обя зател ьн ого  м едици нского
страхования еди ного  образца 09 06 096 02 00 1 118,2
Реализация програм м  м одерни зац ии  здравоохранени я
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии  в части внедрения
соврем енны х ин ф орм ац и он н ы х систем  в здр авоохранени е в
целях перехода на полисы  обя зател ьн ого  м едици нского
страхования еди н ого  образца за сч ет  средств областн ого
бю джета 09 06 096 02 02 1 118,2

34



Н аи м ен ован и е Рз ПР ЦСР ВР Сумм а
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 06 096 02 02 019 1 118,2
Ц ентры , стан ци и и отделени я перели вания крови 09 06 472 00 00 216 505,8
О беспечени е дея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) подведом ственн ы х  
учреж дений 09 06 472 99 00 216 505,8
В ы полнение ф ункций  казен ны м и  учреж дениям и 09 06 472 99 00 001 99,3
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 06 472 99 00 019 216 406,5
Д р уги е вопросы  в области  здр авоохранени я  

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций

09

09

09

09 001 00 00
11 082 596,9  

3 698,5
О сущ ествл ен ие переданн ы х пол ном оч ий  Р оссий ск ой  
Ф едерац ии в области  охраны  здоровья граж дан 09 09 001 49 00 3 698,5
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 09 001 49 00 012 3 698,5
Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций  
органов государствен н ой  власти  субъ ек тов  Р оссий ск ой  
Ф едерац ии и органов м естн ого  сам оуп р ав лен и я 09 09 002 00 00 3 991 286,5
Р уководитель и сп ол н и тел ьн ого  органа государств ен н ой  власти  
И ркутской обл асти , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государств ен н ую  
дол ж ность  И рк утской  области 09 09 002 03 00 4 217,4

В ы полнение ф ункций го сударственны м и  органам и 09 09 002 03 00 012 4 217,4
Ц ентральны й ап п арат 09 09 002 04 00 61 089,1

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 09 002 04 00 012 61 089,1
О сущ ествл ен ие областн ы х государств ен н ы х пол ном оч ий  по 
организации оказания сп ец и ал и зи ров ан н ой
дер м атов ен ер ол оги ч еск ой , ф ти зи атр и ч еск ой , п си хи атри ч еск ой , 
наркологической  м еди ц и н ск ой  пом ощ и 09 09 002 49 00 110 883,0
Ф онд ком пенсаций 09 09 002 49 00 009 1 10 883,0
О сущ ествлен ие отдел ьны х обл астн ы х государств ен н ы х  
полном очий в обл асти  охран ы  здоровья  граж дан 09 09 002 52 00 3 815 097,0

Ф онд ком пенсаций 09 09 002 52 00 009 3 815 097,0
Реализация государств ен н ы х ф унк ций , связанн ы х с 
общ егосударственн ы м  уп р ав л ен и ем 09 09 092 00 00 577,0

П рограм м а « Э н ер госбер еж ен и е и повы ш ение  
эн ергетич еской  эф ф ек ти в н ости  на пери од до  2020 года» 09 09 092 34 00 577,0

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 09 092 34 00 012 577,0

Реализация реги онал ьн ы х програм м  м одерни зац ии  
здравоохранения субъ ек тов  Р оссий ск ой  Ф едерац и и  и 
м ероприятий по м одерн и зац и и  государств ен н ы х учреж дени й 09 09 096 00 00 886 036,9

Реализация програм м  м одерн и зац и и  здр ав оохран ен и я  
субъектов Р оссий ск ой  Ф едерац и и  в части ук р еп лен и я  
м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы  м едици нски х уч реж дени й 09 09 096 01 00 482 099,2

Р еализация програм м  м одерн и зац и и  здр авоохран ен и я
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии  в части  ук р еп л ен и я  
м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы  м едици нски х уч реж ден и й  за 
счет средств  бю дж ета т ер р и тор и ал ь н ого  ф онда обязател ьн ого
м едици нского стр аховани я граж дан И рк утской  области 09 09 096 01 01 456 456,8

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 09 096 01 01 012 15 750,0

И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 09 09 096 01 01 017 440 706,8

Реализация програм м  м одерн и зац и и  здр авоохранени я  
субъектов  Р оссий ск ой  Ф едерац и и  в части ук р еп л ен и я  
м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы  м едици нски х уч реж дени й  за 
счет средств  областн ого  бю дж ета 09 09 096 01 02 25 642,4

В ы полнение ф ункций казен ны м и  учреж дениям и 09 09 096 01 02 001 500,0

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 09 096 01 02 012 25 142,4

Реализация програм м  м одерн и зац и и  здр ав оохран ен и я  
субъектов Р оссий ск ой  Ф едерац и и  в части внедрения  
соврем ен ны х и н ф орм ац и он н ы х систем  в здр ав оохр ан ен и е в 
целях перехода на полисы  обя зательн ого  м едици нского  
страхования еди ного образца 09 09 096 02 00 403 674,9

35



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Реализация програм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я  
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии в части внедрения  
соврем ен ны х и н ф орм ац ион ны х систем  в здр авоохранени и  в 
целях перехода на полисы  обя зательн ого  м едици нского  
страховани я еди ного образца за счет  средств  бю дж ета  
тер ри тор и альн ого  ф онда обязательн ого  м едици нского
страхования граж дан И ркутской области 09 09 096 02 01 402 291,2
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 09 09 096 02 01 012 305 176,6
Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 09 09 096 02 01 017 97 017,0
С убсидии неком м ерческим  организациям  
Реализация програм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я  
субъектов Р оссий ск ой Ф едерац ии  в части внедрения  
соврем енны х ин ф орм ац ион ны х систем  в здр ав оохран ен и е в 
целях перехода на полисы  обязател ьн ого  м едици нского  
страхования еди ного  образца за сч ет  средств  областн ого

09 09 096 02 01 019 97,6

бю джета 09 09 096 02 02 1 383,7
В ы полнение ф ункций  казен ны м и учреж дениям и 09 09 096 02 02 001 779,7
С убсидии некоммерческим организациям  
Реализация програм м  м одерн и зац и и  здр авоохран ен и я  
субъектов  Р оссий ск ой Ф едерац ии  в части внедрения  
стандартов м едици нской  пом ощ и, повы ш ения доступ н ости

09 09 096 02 02 019 604,0

ам булаторной м еди ц и н ск ой  пом ощ и  

Реализация програм м  м одерни зац ии  здр авоохранени я  
субъектов  Российской Ф едерац ии  в части внедрения  
стандартов м едици нской  пом ощ и, повы ш ени я доступ н ости  
ам булаторной м еди ц и н ск ой  пом ощ и за сч ет  средств обл астн ого

09 09 096 03 00 262,8

бю джета 09 09 096 03 02 262,8
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 09 096 03 02 019 262,8
Ф едеральны е цел ев ы е програм м ы

Ф едеральная целевая  програм м а «П редуп р еж ден и е и борьба с

09 09 100 00 00 12 928,6

социально зн ачи м ы м и забол ев ан и ям и  (2007-2012  годы )» 09 09 100 23 00 10 003,6
П одпрограм м а «С ахар ны й диабет» 09 09 100 23 01 924,3
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 09 100 23 01 012 924,3

П одпрограм м а «О нк ология» 09 09 100 23 05 9 079,3
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 
Ф едеральная целевая програм м а «П ов ы ш ен и е безопасности

09 09 100 23 05 012 9 079,3

дорож ного движ ени я в 2006-2012 годах» 09 09 100 59 00 2 925,0
С убсидии неком м ерческим  организациям
У чреж дения, обесп еч и в аю щ и е п р едостав л ен и е усл уг в сф ере

09 09 100 59 00 019 2 925,0

здравоохранени я
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственн ы х

09 09 469 00 00 266 167,9

учреж дений 09 09 469 99 00 266 167,9
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 09 09 469 99 00 001 169,6

С убсидии неком м ерческим  организациям
М ероприятия в области  сан и тар н о-эп и дем и ол оги ч еск ого

09 09 469 99 00 019 265 998,3

надзора
М ероприятия, н ап рав л ен н ы е на обсл едов ан и е н аселен ия с 
целью  вы явлени я тубер к ул еза , л еч ен и я  больны х тубер к ул езом ,

09 09 481 00 00 26 808,3

проф илак ти ческ ие м ероприятия
М ероприятия, н ап равленн ы е на обсл едов ан и е н аселен ия с 
целью  вы явлени я тубер к ул еза , л ечени я больны х т у бер к ул езом , 
п р оф ил ак ти ческ ие м ероп рияти я за сч ет  средств  ф едерального

09 09 481 04 00 26 808,3

бю джета 09 09 481 04 01 26 808,3
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 09 09 481 04 01 012 26 402,8
С убсидии неком м ерческим  организациям  
Р еализация государств ен н ы х ф унк ций  в области

09 09 481 04 01 019 405,5

здравоохранения

Ф инансовое обесп еч ен и е зак упок  д и агн ости ч еск и х  средств и 
антивирусны х преп аратов для п р оф илак ти ки , вы явлени я, 
м ониторинга л ечени я и л ечени я л и ц , ин ф ици рован ны х

09 09 485 00 00 906 140,2

вирусам и и м м унодеф и ци та человека и гепатитов В и С 09 09 485 04 00 43 008,3

36



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сум м а
Ф ин ансовое обесп еч ен ие зак уп ок  ди агн ости ч еск и х  средств и 
анти вирусны х препаратов для п роф илак ти ки , вы явления, 
м ониторинга лечения и лечени я л и ц , ин ф ици рован ны х  
вирусам и им м унодеф и ци та человека и гепатитов В и С за счет  
средств ф едерального  бю дж ета 09 09 485 04 01 24 514,3
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 09 09 485 04 01 012 24 514,3
Ф ин ансовое обесп еч ен и е зак уп ок  д и агн ости ческ и х средств и 
анти вирусны х преп аратов  для п р оф илак ти ки , вы явлени я, 
м ониторинга лечени я и л ечени я л и ц , инф ици рован ны х  
вирусам и им м унодеф и ци та человека и гепатитов В и С за счет  
средств областн ого  бю дж ета 09 09 485 04 02 18 494,0
В ы полнение функций государственны м и  органам и 09 09 485 04 02 012 16 035,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 09 485 04 02 019 2 459,0
Закупки оборудован ия и расходны х м атериалов для  
неонатального и ауди ол оги ч еск ого  скрининга 09 09 485 05 00 15 837,4
Закупки оборудован ия и расходны х м атериалов для  
неонатального и ауди ол оги ч еск ого  скри ни нга за сч ет  средств  
ф едерального бю дж ета 09 09 485 05 01 15 045,5
В ы полнение функций государственны м и органам и 09 09 485 05 01 012 1 962,7
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 09 485 05 01 019 13 082,8
Закупки оборудован ия и расходны х м атер иал ов  для  
неонатального  и ауди ол оги ч еск ого  скри ни нга за счет  средств  
областного бю дж ета 09 09 485 05 02 791,9
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 09 485 05 02 019 791,9
С оверш енствован ие организаци и  м едици нской  пом ощ и  
пострадавш им  при д ор ож н о-тр ан сп ортн ы х происш ествиях 09 09 485 08 00 607 203,5
С оверш енствован ие организаци и  м едици нской  пом ош и  
пострадавш им  при дорож но-тр анспортн ы х п роисш естви ях за 
счет средств  ф едерал ьн ого  бю дж ета 09 09 485 08 01 491 545,7
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 09 09 485 08 01 012 491 545,7
С оверш енствован ие организаци и  м едици нской  пом ощ и  
пострадавш им  при д ор ож н о-тр ан сп ортн ы х происш естви ях за 
счет средств  обл астн ого  бю дж ета 09 09 485 08 02 115 657,8
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 09 09 485 08 02 012 1 15 657,8

О сущ ествлен ие организаци онны х м ероприятий по обесп еч ен ию  
граждан л ек ар ств ен н ы м и  п р еп аратам и , п р едн азнач енны м и для  
лечения больн ы х злок ачеств ен н ы м и  н овообразован иям и  
ли м ф оидной , к роветворной  и родственны х им ткан ей , 
гем оф илией , м ук ов и сц и дозом , ги поф изарны м  нанизм ом , 
болезнью  Гош е, рассеян ны м  скл ерозом , а такж е после
тран сп лантаци и  органов  и (ил и) ткан ей  09 09 485 14 00

О сущ ествлен ие организаци онны х м ероприятий по обесп еч ен ию
граждан л ек ар ств ен н ы м и  п р еп аратам и , предн азнач енны м и для
лечения больны х злок ачеств ен н ы м и  н овообразован иям и
ли м ф оидной , кр оветвор ной  и родственны х им ткан ей ,
гем оф или ей , м ук ов и сц и дозом , ги поф изар ны м  нан изм ом ,
болезнью  Г ош е, рассеян ны м  ск лерозом , а такж е после
тран сп лантаци и  органов  и (ил и) ткан ей  за счет  средств
ф едерального  бю дж ета 09 09 485 14 01
В ы полнение функций государственны м и  органам и 09 09 485 14 01
О сущ еств л ен и е организаци онны х м ероприятий по обесп еч ен ию
граждан л ек ар ств ен н ы м и  п р еп аратам и , предн азначенны м и для
лечения больны х злок ачеств ен н ы м и  новообразован иям и
ли м ф оидной , к роветворной  и родственны х им ткан ей ,
гем оф или ей , м ук ов и сц и дозом , ги поф изарны м  нанизм ом ,
болезнью  Г ош е, рассеян ны м  ск лерозом , а такж е после
тран сп л антаци и  органов и (или) ткан ей  за счет  средств
областн ого бю дж ета 09 09 485 14 02
В ы полнение функций государственны м и органам и 09 09 485 14 02
М ероприятия по пр ен атал ьной  (дородов ой ) ди агн ости к е 09 09 485 20 00

012

16 971,2

16 122,8
16 122,8

012
848.4
848.4 

27 994,5

37



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
М ероприятия по п р ен атальной  (дородовой ) ди агн ости к е за счет  
средств ф едерального  бю дж ета 09 09 485 20 01 23 795,3
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 09 485 20 01 019 23 795,3
М ероприятия по п р ен атальной  (дородовой ) ди агн ости к е за счет  
средств обл астн ого  бю дж ета 09 09 485 20 02 4 199,2
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 09 485 20 02 019 4 199,2
П оощ рение лучш их м едици нски х работников 09 09 485 22 00 17 500,0
В ы полнение функций государственны м и органам и 09 09 485 22 00 012 17 500,0
Ц ен трализованны е зак упк и  м едикам ен тов , расходны х  
м атериалов м едици нского н азнач ен ия, м едици нского  
оборудован ия, а такж е оборудован ия для нуж д учреж дений  
здравоохранения 09 09 485 78 00 105 370,6
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 09 09 485 78 00 012 105 370,6
М ероприятия в области  здр авоохранени я 09 09 485 97 00 72 254,7
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 09 09 485 97 00 012 64 712,9
С убсидии неком м ерческим  организациям 09 09 485 97 00 019 7 541,8
Дома ребенка 09 09 486 00 00 391 014,9
О беспечени е дея тел ьн ости  (оказани е усл уг) п одведом ственн ы х  
учреж дений 09 09 486 99 00 391 014,9
В ы полнение ф ункций казенны м и учреж дениям и 09 09 486 99 00 001 391 014,9
С оциальная пом ощ ь 09 09 505 00 00 86 000,0
Ф едеральны й закон от 29 ноября 2010 года №  326-Ф З «О б  
обязательном  м едици нском  стр аховани и  в Российской  
Ф едерации» 09 09 505 17 00 86 000,0
Е диноврем енны е к ом п ен сац и он н ы е вы платы  м едици нски м  
работникам 09 09 505 17 03 86 000,0
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 09 09 505 17 03 012 86 000,0
Д ол госроч ны е цел евы е програм м ы 09 09 522 00 00 14 033,0
Д олгосрочная целевая програм м а «С оц и ал ь н ое развитие села  
И ркутской области  на 2011-2014 годы » 09 09 522 18 00 1 300,0

С оф инансирование объектов капитального  строительства 
государственной собственности  субъектов Российской  Ф едерации  
(объектов капитального  строительства собственности  
м униципальны х образований) 09 09 522 18 00 020 1 300,0
О бластная государственн ая  целевая програм м а «П овы ш ени е  
безопасности дорож н ого  дви ж ен и я в И рк утской  обл асти  в 2007- 
2012 годах» 09 09 522 26 00 330,0

М ероприятия по повы ш ению  безопасности  дорож ного движ ения 09 09 522 26 00 038 330,0
Д олгосрочная целевая програм м а И рк утской  области  
«П ож арная безопасность  на 2011-2013 годы » 09 09 522 34 00 10 183,0

Субсидии неком м ерческим  организациям 09 09 522 34 00 019 8 514,9
М ероприятия на обесп ечен ие  пож арной безопасности 09 09 522 34 00 450 1 668,1
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области  «Т очка  
опоры » по пр оф ил ак ти ке соц и ал ьн ого  сиротства, 
безнадзорности и п р авонаруш ени й  несовер ш енн олетни х в 
И ркутской области  на 2011-2013 годы 09 09 522 46 00 2 220,0

Субсидии неком м ерческим  организациям 09 09 522 46 00 019 100,0

М ероприятия в области  здравоохранения 09 09 522 46 00 067 2 120,0

С оздание усл овий  для оказания м еди ц и н ск ой  пом ощ и  
населению  на тер ри тор ии  м ун и ц и п ал ь н ого  района (городского  
округа) И рк утской  области  в соответствии  с Т ерри тори ал ьн ой  
програм м ой государств ен н ы х гарантий оказания граж данам  
Российской Ф едерац ии  бесп л атн ой  м едици нской  пом ощ и в 
И ркутской области  на 2012 год, утвер ж ден н ой  постановл ени ем  
П равительства И ркутской области  от 30 дек абря  2011 года №  
427-пп, и Законом  И ркутской области  от 5 марта 2010 года №  4- 
0 3  «Об отдельны х вопросах здр авоохранени я в И ркутской
области» 09 09 595 00 00 275 081,0
Ф онд соф инансирования
Т ерриториал ьная програм м а обя зател ьн ого  м едици нского

09 09 595 00 00 010 275 081,0

страхования 09 09 771 00 00 4 222 824,1

38



Н аи м ен ов ан и е Рз 11Р Ц СР ВР Сумм а
О бязател ьное м еди ц и н ск ое стр ахов ан и е неработаю щ его  
населения 09 09 771 01 00 4 183 618,1
С траховы е взносы  по обязательном у м едицинском у страхованию  
неработаю щ его  населения 09 09 771 01 00 795 4 183 618,1
Д оп ол н и тел ьн ое ф и н ан сов ое обесп еч ен и е реализации  
тер ри тор иал ьной  п рограм м ы  обя зател ьн ого  м едици нского  
страхования в пределах базовой  програм м ы  обязател ьн ого  
м едици нского страховани я при переходе на однок анальное  
ф ин ансирован ие в части ам булаторн ого  гем одиализа 09 09 771 02 00 39 206,0
М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  территориальны х  ф ондов 
обязательного  м едици нского  страхования 09 09 771 02 00 580 39 206,0
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А  
П енсионное обесп еч ен и е

Д оп латы  к пенсия м , доп о л н и т ел ь н о е  пенсион ное обесп еч ен и е

10
10

10

01

01 491 00 00

18 386 160,3 
102 893,3  

102 893,3
Д оп латы  к пенсия м  л и ц ам , зам ещ авш и м  областн ы е  
государственн ы е дол ж н ости , и гр аж дан ам , зам ещ авш им  
дол ж ности  государств ен н ой  граж дан ск ой  служ бы  И ркутской  
области 10 01 491 01 00 57 658,1
С оциальны е вы платы 10 01 491 01 00 005 57 658,1
Закон И ркутской обл асти  от 18 ию ля 2008 года №  49-оз «О  
еж ем есячной доп л ате  к трудов ой  пенсии отдельны м  
категориям  граж дан» 10 01 491 02 00 16 072,4
С оциальны е вы платы 10 01 491 02 00 005 16 072,4
Закон И ркутской обл асти  от 18 ию ля 2008 года №  48-оз «О  
еж ем есячной доп л ате  к п енсии  по государствен н ом у  
пенсион ном у о бесп еч ен и ю  в оен н ослуж ащ и м , пр оходивш им  
военную  служ бу по пр и зы в у, ставш им  ин валидам и вследстви е  
военной травм ы » 10 01 491 03 00 2 396,8
С оциальны е вы платы 10 01 491 03 00 005 2 396,8
Закон И рк утской  обл асти  от 24 дек абря  2010 года №  1 4 1 -0 3  «О  
наградах И ркутской обл асти  и почетны х званиях И ркутской  
области» 10 01 491 04 00 26 766,0
С оциальны е вы платы 10 01 491 04 00 005 26 766,0
С оц иальное обсл уж и в ан и е населения  
Д ом а-и н тер н аты  для п рестарелы х и инвалидов

10
10

02
02 501 00 00

3 007 509,0  
1 064 031,5

О беспечени е дея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) подведом ственн ы х  
учреж дений 10 02 501 99 00 1 064 031,5
В ы полнение ф ункций  казен ны м и учреж дениям и 10 02 501 99 00 001 1 430,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 10 02 501 99 00 019 1 062 601,5
У чреж дения по обуч ен и ю  ин вал идов 10 02 502 00 00 66 577,7
О беспечени е дея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) подведом ственн ы х  
учреж дений 10 02 502 99 00 66 577,7
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 10 02 502 99 00 001 1 763,1
С убсидии неком м ерческим  организациям 10 02 502 99 00 019 64 814,6
У чреж дения соц и ал ьн ого  обсл уж и в ан и я  населения 10 02 508 00 00 1 876 899,8
О беспечени е дея тел ьн ости  (ок азан и е усл уг) п одведом ственн ы х  
учреж дений 10 02 508 99 00 1 876 899,8
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 10 02 508 99 00 001 997 437,7
С убсидии неком м ерческим  организациям 10 02 508 99 00 019 879 462,1
С оц иальное обесп еч ен и е населен ия

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овл ен н ы х ф ункций  
органов государств ен н ой  власти  субъ ек тов  Российской  
Ф едерации и органов м естного  сам оупр авлен ия

10

10

03

03 002 00 00

11 909 949,7  

1 139 520,9
О сущ ествлен ие отдельны х обл астн ы х государств ен н ы х  
полном очий по  п р едостав л ен и ю  м ер социал ьной  поддерж ки  
м ногодетны м  и м ал ои м ущ и м  сем ьям 10 03 002 46 00 171 025,5
Ф онд ком пенсаций 10 03 002 46 00 009 171 025,5
О сущ ествлен ие областн ы х государств ен н ы х пол ном очий  по 
предоставлению  граж данам  субси ди й  на опл ату ж илы х  
пом ещ ений и к ом м ун альн ы х усл уг 10 03 002 47 00 968 282,4

39



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР С ум м а
С одерж ание и обесп еч ен и е д ея тел ьн ости  м униципальны х  
служ ащ их, осущ ествляю щ их областн ы е государственн ы е  
полном очия по пр едоставл ен ию  граж данам  субсидий на опл ату  
ж илы х пом ещ ений и ком м унальны х усл уг 10 03 002 47 01 80 182,2
Ф онд ком пенсаций 10 03 002 47 01 009 80 182,2
П редоставл ение граж данам  субсидий на оплату ж илы х  
пом ещ ений и к ом м унальны х усл уг 10 03 002 47 02 888 100,2
Ф онд ком пенсаций 10 03 002 47 02 009 888 100,2
О сущ ествлен ие государственн ы х полном очий  по обесп еч ен ию  
граж дан ж илы м и пом ещ ениям и 10 03 002 53 00 213,0
Ф онд ком пенсаций 10 03 002 53 00 009 213,0
Ф едеральны е целевы е програм м ы 10 03 100 00 00 260 904,0
Ф едеральная целевая програм м а «С оц и ал ьн ое развитие села до  
2013 года» 10 03 100 11 00 108 715,3
С убсидии на осущ ествлени е  м ероприятий  по обесп ечен ию  ж ильем 
граж дан Российской  Ф едерации , прож иваю щ их в сельской 
м естности 10 03 100 11 00 099 108 715,3
Ф едеральная целевая  програм м а «Ж илищ е» на 2011-2015 годы 10 03 100 88 00 152 188,7
О беспечени е ж ильем  граж дан , уволенн ы х с военной служ бы  
(служ бы ), и приравненн ы х к ним лиц 10 03 100 88 11 64 708,7

С оциальны е вы платы 10 03 100 88 11 005 22 096,0
Ф онд ком пенсаций 10 03 100 88 11 009 42 612,7
П одпрограм м а «О бесп еч ен и е ж ильем  м олоды х сем ей» 10 03 100 88 20 87 480,0
Ф онд соф инансирования 10 03 100 88 20 010 87 480,0
М ероприятия в области  образования 10 03 436 00 00 34  988,8

В озм ещ ение части затрат в связи с п р едостав л ен и ем  учителям  
общ еобразовательны х уч реж ден и й  ип отеч ного  кредита 10 03 436 24 00 34  988,8

С оциальны е вы платы 10 03 436 24 00 005 34 988,8

С оциальная пом ощ ь 10 03 505 00 00 9 028 017,0
Ф едеральны й закон от 24 ноября 1995 года №  181-Ф З «О  
социальной защ ите ин в али дов  в Р оссий ск ой Ф едерац ии » 10 03 505 02 00 692 105,6

О беспечени е ин валидов техн и ч еск и м и  средствам и  
реабилитации, вкл ю чая изготовл ен ие и р ем он т  протезно- 
ортоп едическ их изделий 10 03 505 02 01 692 105,6

С оциальны е вы платы 10 03 505 02 01 005 671 284,7

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 10 03 505 02 01 012 20 820,9
Ф едеральны й закон от 17 ию ля 1999 года №  178-Ф З «О  
государственной социал ьной  пом ощ и» 10 03 505 03 00 99 259,6

О казан ие государственн ой  социал ьной  пом ощ и отдельны м  
категориям  граж дан в части оплаты  сан аторн о-к урор тн ого  
лечени я, а такж е проезда на м еж дугородном  тр ан сп орте  к м есту  
лечения и обратно 10 03 505 03 01 99 259,6

С оциальны е вы платы 10 03 505 03 01 005 99 259,6

Ф едеральны й закон от 9 января 1997 года №  5-Ф З «О  
предоставлении социал ьны х гарантий Героям  
С оц иали стич еск ого  Т руда и полны м  к авал ерам  ордена  
Т рудовой С лавы » 10 03 505 09 00 94,6

С оциальная поддерж ка Г ероев  С оц и ал и сти ч еск ого  Т руда и 
полны х кавалеров ордена Т рудовой  С лавы 10 03 505 09 02 94,6

С оциальны е вы платы 10 03 505 09 02 005 94,6
Е диноврем енное п особи е берем ен ной  ж ен е в оен н осл уж ащ его, 
проходящ его в оен н ую  служ бу по пр изы ву, а такж е еж ем еся ч н ое  
пособие на ребенка в оен н осл уж ащ его, проходящ его  военную  
служ бу по призы ву 10 03 505 19 00 69 623,3
С оциальны е вы платы 10 03 505 19 00 005 69 623,3
Ф едеральны й зак он  от 12 ян варя  1996 года №  8-Ф З «О  
погребении и похор онн ом  дел е» 10 03 505 22 00 34 220,1
В ы плата социал ьного  пособия  на п огребен и е и возм ещ ен ие  
расходов по гар антиров анном у перечню  усл уг  по погребен ию  за 
счет бю дж етов субъ ек тов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии  и м естны х
бю дж етов 10 03 505 22 06 34 220,1

40



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сум м а
С оциальны е вы платы 10 03 505 22 06 005 34 220,1
Закон Российской Ф едерации от 9 ию ня 1993 года №  5142-1 «О
донор стве крови и ее ком понентов» 10 03 505 29 00 60 796,9
О беспечени е мер социал ьной  поддерж ки для лиц,
награж денны х знаком  «П очетны й дон ор  С С С Р », «П очетны й
донор Р оссии» 10 03 505 29 01 60 796,9
С оциальны е вы платы 10 03 505 29 01 005 60 796,9
Закон И ркутской области  от 17 дек абря  2008 года №  126-оз «О
социальной поддерж ке в сф ере образовани я отдельны х
категорий граж дан в И ркутской области » в части ком пенсации
затрат законны х представителей  на воспитан ие и обуч ен и е
детей -и н вал и дов  на дом у 10 03 505 30 00 4 662,4
С оциальны е вы платы 10 03 505 30 00 005 4 662,4
М ероприятия в области социал ьной  политики 10 03 505 33 00 103 306,6
С убсидии на приобр етение ж илы х пом ещ ений отдельны м
категориям  граждан 10 03 505 33 01 48 306,6
С оциальны е вы платы 10 03 505 33 01 005 48 306,6
С оц иал ьны е вы платы  граж данам , улуч ш аю щ им  свои
ж или щ н ы е условия с пом ощ ью  ип отеч ного  кредитования 10 03 505 33 02 40 000,0
С оциальны е вы платы 10 03 505 33 02 005 40 000,0
П редоставление государственн ы м  граж дан ск им  служ ащ им
И ркутской области  еди новр ем енн ой  вы платы  на п р иобр етение
ж илого пом ещ ения 10 03 505 33 03 15 000,0
С оциальны е вы платы 10 03 505 33 03 005 15 000,0

О беспечени е ж ильем  ин валидов войны  и инвалидов боевы х
дей стви й , уч астни ков  В еликой О теч ественн ой  войны ,
ветеранов боевы х дей стви й , военносл уж ащ их, проходивш их
военную  служ бу в период с 22 ию ня 1941 года по 3 сентября
1945 года, граж дан , награж ден ны х зн аком  «Ж ителю  бл ок адн ого
Л ен ин града» , л и ц , работавш их на военны х объектах в период
В еликой О теч ественн ой  войны , ч лен ов сем ей погибш их
(ум ерш их) инвалидов войны , уч астн и к ов  В еликой
О теч ественн ой  войны , ветеранов боевы х д ей ств и й , инвалидов
и сем ей , им ею щ их детей -и н вал и дов 10 03 505 34 00 990 524,7

О беспечени е ж ильем  отдельны х категорий граж дан,
устан овл ен ны х Ф едерал ьны м  законом  от 12 января 1995 года
№ 5-Ф З «О  ветеран ах», в соответствии  с У казом  П резидента
Р оссийской Ф едерац ии от  7 мая 2008 года №  714 «О б
обесп ечен ии ж ильем  ветеран ов  В еликой О теч ественн ой  войны
1941-1945 годов» 10 03 505 34 01 948 716,9

С оциальны е вы платы 10 03 505 34 01 005 948 716,9

О беспечени е ж ильем  отдельны х к атегори й  граж дан,
устан овлен н ы х Ф едерал ьны м и зак онам и от 12 января 1995 года
№ 5-Ф З «О  ветеран ах»  и от 24 ноября 1995 года №  181-Ф З «О
социал ьной защ ите ин вал идов  в Р оссий ск ой  Ф едерац ии » 10 03 505 34 02 41 807,8

С оциальны е вы платы 10 03 505 34 02 005 41 807,8
О беспечени е равной доступ н ости  усл уг  общ ественн ого
транспорта на тер ри тор ии  соответствую щ его субъекта
Российской Ф едерац ии для отдельны х категорий граж дан ,
оказание м ер социал ьной  поддерж ки которы м  относится  к
ведению  Р оссий ск ой Ф едерац ии  и субъ ек тов  Р оссийской
Ф едерации 10 03 505 37 00 456 600,5
С оциальны е вы платы 10 03 505 37 00 005 456 600,5
Ф едеральны й зак он  от  17 сен тября  1998 года №  157-Ф З «О б
им м уноп роф ил ак тике ин ф ек цион ны х бол езней» 10 03 505 44 00 152,3
Государствен ны е еди н ов р ем ен н ы е пособия  и еж ем есяч ны е
денеж ны е ком пенсации  граж данам  при возн ик новении
поствакцинал ьны х ослож н ений 10 03 505 44 01 152,3
С оциальны е вы платы 10 03 505 44 01 005 152,3



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
В ы платы  ин валидам  ком п ен сац и й  страховы х прем ий по 
договорам  обязател ьн ого  стр ахов ан и я  граж данской  
ответственн ости  в ладельц ев  тр ан сп ортн ы х средств 10 03 505 45 00 1 062,0
Социальные выплаты 10 03 505 45 00 005 1 062,0
О плата ж ил и щ н о-ком м унальн ы х усл уг отдельны м  категори ям  
граждан 10 03 505 46 00 1 320 082,9
Социальные выплаты 10 03 505 46 00 005 1 318 177,9
Выполнение функций государственными органами 10 03 505 46 00 012 1 905,0
Реализация мер социал ьной  поддерж ки отдельны х категорий  
граждан 10 03 505 55 00 143 439,9
Закон И ркутской области  от 17 дек абря  2008 года №  120-оз «О  
мерах социал ьной  поддерж ки реаби л и ти р ов ан н ы х л и ц  и лиц, 
признанны х пострадавш им и от пол итич ески х р еп р есси й , в 
И ркутской области» 10 03 505 55 30 143 439,9
Социальные выплаты 10 03 505 55 30 005 143 439,9

Закон И ркутской области  от 17 дек абря  2008 года № 130-оз «О  
еж ем есячном  пособии на ребенка в И ркутской области » 10 03 505 56 00 1 006 354,2
Социальные выплаты 10 03 505 56 00 005 1 006 354,2
Закон И ркутской области  от 17 дек абря  2008 года № 105-оз «О  
мерах социал ьной  поддерж ки отдельны х к атегори й  ветеран ов  в 
И ркутской области » 10 03 505 57 00 2 397 388,1
Социальные выплаты 10 03 505 57 00 005 2 397 388,1
Закон И ркутской области  от 17 дек абря  2008 года №  107-оз «О б  
отдельны х м ерах социал ьной  поддерж ки дет ей -си р о т  и детей , 
оставш ихся без поп ечения роди тел ей , л и ц  из числа д етей -си р о т  
и детей , оставш ихся без поп еч ения роди телей , в И рк утской  
области» 10 03 505 60 00 493,5
Социальные выплаты 10 03 505 60 00 005 493,5
О казание других видов соц и ал ьн ой  пом ощ и 10 03 505 85 00 92 967,0
Закон И ркутской области  от  19 ию ля 2010 года №  73-оз «О  
государственной социал ьной  пом ощ и отдельны м  категори ям  
граждан в И ркутской области » 10 03 505 85 01 92 967,0
Социальные выплаты 10 03 505 85 01 005 92 967,0
П остановл ение П рави тельства И рк утской  обл асти  от 27 января  
2012 года №  13-пп «О б обесп еч ен и и  в 2012 году ветеран ов  труда  
в И ркутской области  п утевкам и на санатор н о-к ур ор тн ое  
лечение» 10 03 505 86 00 30 560,0
Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 30 560,0

Закон И ркутской области  от 17 дек абря  2008 года №  1 18-оз «О  
порядке обесп еч ен ия п ол ноценн ы м  питанием  берем ен ны х  
ж енщ ин, корм ящ их м атер ей , а так ж е детей  в в озр асте до трех  
лет через сп ециал ьны е пункты  питания и организаци и  
торговли по зак л ю ч ен и ю  врачей  в И рк утской  области » 10 03 505 87 00 28 516,9
Социальные выплаты 10 03 505 87 00 005 28 516,9
Закон И ркутской области  от 18 ию ля 2008 года №  50-оз «О  
мерах социал ьной  поддерж ки отдел ьны х категори й  работн иков  
культуры , прож иваю щ и х в сел ьск ой  м естн ости , рабочих  
поселках (поселках гор одского  ти п а) и работаю щ и х в 
м униципальны х уч реж ден и я х кул ьтуры , м ун ици пал ьны х  
образовательны х уч реж ден и я х» 10 03 505 88 00 43 128,9
Социальные выплаты 10 03 505 88 00 005 43 128,9
Закон И ркутской области  от 17 дек абря  2008 года №  128-оз «О  
еж ем есячной ден еж н ой  вы п лате н еработаю щ и м  п енсион ер ам  в 
И ркутской области» 10 03 505 89 00 229 031,5
Социальные выплаты 10 03 505 89 00 005 229 031,5
Закон И ркутской обл асти  от 23 октября 2006 года №  бЗ-оз «О  
социальной поддерж ке в И рк утской  области  сем ей , им ею щ их  
детей» 10 03 505 90 00 226 041,7
Социальные выплаты 10 03 505 90 00 005 226 041,7



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумм а
Закон И рк утской  области  от  17 дек абр я  2008 года №  106-оз «О  
социал ьной поддерж ке отдельны х групп н аселен ия в оказании

м едико-соци альн ой  пом ощ и в И рк утской  области » 10 03 505 91 00 288 015,1
Социальные выплаты 10 03 505 9 1 0 0  005 288 015,1
Закон И ркутской обл асти  от 30 ноября 2007 года №  1 15-оз «О
мерах социал ьной поддерж ки м едици нски х и
ф арм ац евтич еск их работн иков , прож иваю щ их в сельской
м естности , рабочих поселках (посел к ах  городского тип а) и
работаю щ их в м ун ици пал ьны х организаци ях здр авоохран ен и я,
а такж е м ун ици пальны х образовател ьн ы х уч реж ден и ях» 10 03 505 92 00 100 417,9
Социальные выплаты 10 03 505 92 00 005 100 417,9
П остановл ен ие адм ин истраци и  И рк утской  области  от 27 
ф евраля 2008 года №  35-па «О  еди н ов р ем ен н ом  ден еж н ом  
пособии м олоды м  спец и ал и стам  из числа педагоги ческ их

работников» 10 03 505 95 00 3 140,0
Социальные выплаты 10 03 505 95 00 005 3 140,0
П остановл ение адм ин истраци и  И рк утской  области от  3 дек абря  
2007 года №  281-па «О  мерах соц и ал ьн ой  поддерж ки отдельны х
категорий граж дан в И ркутской обл асти » 10 03 505 96 00 208 208,0

Социальные выплаты 10 03 505 96 00 005 208 208,0

Закон И ркутской области  от  17 дек абр я  2008 года №  1 13-оз «О  
мерах социал ьной  поддерж ки по оп л ате  ж илого пом ещ ен ия и 
ком м унальны х усл у г  п едагоги ческ и х работн иков отдельны х  
государственны х уч реж ден и й  в И рк утской  области , 
работаю щ их и прож иваю щ и х в сел ьск ой  м естн ости , рабочих  
поселках (поселках гор одского  т и п а), а такж е разм ер е, усл ов и я х  
и порядке возм ещ ения р асходов , связанн ы х с п р едостав л ен и ем  
педагогическим  работн икам  государственн ы х учреж дени й  
И ркутской области  и м ун и ц и п альн ы х образовательн ы х  
учреж дений мер социал ьной  поддерж ки по опл ате ж илого  
пом ещ ения и к ом м унальны х усл уг»
Социальные выплаты
Закон И ркутской области  от  17 дек абр я  2008 года №  116-оз «О  
мерах социал ьной  поддерж ки отдельны х категорий работн иков  
государственн ы х уч реж ден и й  И рк утской  области »
Социальные выплаты
О беспечени е м ер соц и ал ьн ой  поддерж ки в соответствии  со 
статьей 23 Закона И ркутской обл асти  от  17 дек абря  2008 года  
№ 108-оз «О  ф изи ч еск ой  к ул ьтуре и сп орте  в И ркутской  
области»

Социальные выплаты

Реализация государств ен н ой  политики зан ятости  населения  
Реализация государств ен н ой  пол итик и  в области  содействия  
занятости населения
С оц иальны е вы платы  безработны м  граж данам  
Социальные выплаты 
Фонд компенсаций  
Д ол госроч ны е целевы е програм м ы
Д олгосроч ная  целевая програм м а «С оц и ал ь н ое разв и ти е села  
И ркутской области  на 2011-2014  годы »

Субсидии на осущ ествление мероприятий по обеспечению  жильем  
граждан Российской Ф едерации, проживающих в сельской 
местности
О бластная государственн ая  социал ьная  програм м а «М олоды м  
семьям - до сту п н о е  ж и л ье»  на 2 005-2019  годы
Фонд софинансирования
Д олгосрочная целевая  програм м а И ркутской области  
«Развитие ф изи ческой кул ьтуры  и спорта в И ркутской  
области» на 2011-2015  годы  
О бщ епрограм м ны е м ероп рияти я
Социальные выплаты

10 03 505 97 00 373 024,5
10 03 505 97 00 005 373 024,5

10 03 505 98 00 23 824,3
10 03 505 98 00 005 23 824,3

10 03 505 99 00 974,0
10 03 505 99 00 005 974,0

10 03 510 00 00 1 042 352,4

10 03 510 02 00 1 042 352,4
10 03 510 02 01 1 042 352,4
10 03 510 02 01 005 926 246,0
10 03 510 02 01 009 116 106,4
10 03 522 00 00 404 166,6

10 03 522 18 00 180 000,0

10 03 522 18 00 099 180 000,0

10 03 522 22 00 165 810,0
10 03 522 22 00 010 165 810,0

10 03 522 42 00 6 479,4
10 03 522 42 01 6 479,4
10 03 522 42 01 005 6 479,4

43



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР С ум м а )
Д олгосроч ная  целевая програм м а «О сн овны е направления
м одернизации экон ом ик и м оногорода Б ай кальск  И ркутской
области на 2010-2013 годы » 10 03 522 50 00 23 250,0
Фонд софинансирования 10 03 522 50 00 010 23 250,0
Д ол госроч ная  целевая  програм м а И рк утской  области
«С ти м ул и р ов ан и е ж или щ н ого строител ьства в И ркутской
области на 2011-2015 годы » 10 03 522 57 00 28 627,2
Подпрограмма «И потечное кредитование молодых учителей
Иркутской области на 2012-2015 годы» 10 03 522 57 07 28 627,2
Социальные выплаты 10 03 522 57 07 005 28 627,2
О храна сем ьи и детства 10 04 1 869 814,9
Р уководство и уп р ав л ен и е в сф ере устан овлен н ы х ф ункций
органов государственн ой  власти  субъ ек тов  Российской
Ф едерации и органов м естного сам оупр авл ен ия 10 04 002 00 00 150 000,0
О сущ ествлен ие областн ы х государственн ы х пол ном очий  по
обесп ечен ию  д етей -си р о т  и детей , оставш ихся без поп ечения
роди телей , ли ц из числа детей -си р от  и детей , оставш ихся  без
попеченпя роди телей , ж ил ы м и пом ещ ениям и по договорам
социального найм а в И рк утской  области 10 04 002 48 00 150 000,0
С одерж ание и обесп еч ен и е д ея тел ьн ости  м ун ици пальны х
служ ащ их, осущ ествляю щ их областн ы е государственн ы е
полном очия по о бесп еч ен и ю  детей -си р от  и детей , оставш ихся
без попечения роди телей , л и ц  из числа детей -си р от  и детей ,
оставш ихся без поп ечения роди телей , ж илы м и пом ещ ен иям и по
договорам  социал ьного  найм а в И рк утской  области 10 04 002 48 01 1 262,7
Фонд компенсаций 10 04 002 48 01 009 1 262,7
О беспечени е дет ей -си р о т  и детей , оставш ихся без поп ечения
роди телей , ли ц из числа д етей -си р от  и детей , оставш ихся  без
попечения роди телей , ж ил ы м и пом ещ ениям и по договорам
социал ьного найм а в И рк утской  области 10 04 002 48 02 148 737,3
Фонд компенсаций 10 04 002 48 02 009 148 737,3
С оциальная пом ощ ь 10 04 505 00 00 1 719 392,7
Ф едеральны й зак он от  19 мая 1995 года №  81-Ф З «О
государственны х пособиях граж дан ам , им ею щ им  детей » 10 04 505 05 00 38 435,8
Вы плата еди н овр ем ен н ого  пособия при всех ф орм ах устройства
детей , лиш енны х р оди тельск ого  п оп еч ения , в сем ью 10 04 505 05 02 38 435,8
Социальные выплаты 10 04 505 05 02 005 38 435,8

Ф едеральны й зак он от  21 дек абря  1996 года N 159-Ф З «О
допол н ител ьны х гарантиях по социал ьной  поддерж ке детей-
сирот и детей , оставш ихся  без поп ечения роди тел ей» 10 04 505 21 00 103 955,5
О беспечени е ж илы м и пом ещ ен иям и д етей -си р от , детей ,
оставш ихся без поп еч ения роди телей , а такж е детей ,
находящ ихся под опекой (п оп еч и тел ьств ом ), не им ею щ их
зак репленн ого ж и лого  пом ещ ения 10 04 505 21 02 103 955,5
Фонд компенсаций 10 04 505 21 02 009 103 955,5
Закон И ркутской обл асти  от 3 ноября 2011 года №  1 0 1 -0 3  «О
дополн ительной  м ере соц и ал ьн ой  поддерж ки сем ей , им ею щ их
детей , в И ркутской области » 10 04 505 43 00 15 225,0
П редоставление м атер и н ск ого  (сем ей н ого) капитала 10 04 505 43 01 15 225,0
Социальные выплаты 10 04 505 43 01 005 15 225,0

П остановл ение П рави тел ьства И рк утской  обл асти  от 30 апреля
2009 года №  133-пп «О  ком п ен сац и и  за содерж ан и е ребенка
(присм отр и уход  за ребен к ом ) в образовател ьн ы х
организациях, реал и зую щ и х основную  общ еобр азов ател ь н ую
програм м у дош кол ьн ого  образовани я» 10 04 505 58 00 203 648,0
Социальные выплаты 10 04 505 58 00 005 203 648,0
Закон И ркутской обл асти  от  17 дек абря  2008 года №  107-оз «О б
отдельны х мерах соц и ал ьн ой  поддерж ки д ет ей -си р о т  и детей ,
оставш ихся без поп еч ения роди телей , л и ц  из числа детей -си р от
и детей , оставш ихся без поп ечения роди телей , в И ркутской
области» 10 04 505 60 00 912 755,0

44



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
С оциальны е вы платы
Закон И ркутской области от 7 дек абря  2009 года №  92/58-оз «О б  
отдельны х вопросах осущ ествлени я дея тел ьн ости  по опеке и

10 04 505 60 00 005 912 755,0

поп еч ительству  в И рк утской  области » 10 04 505 61 00 445 373,4
С оциальны е вы платы
М ероприятия по борьбе с бесп р и зор н остью , по опеке и

10 04 505 61 00 005 445 373,4

поп еч ительству
П еревозка н есов ер ш ен н олетн и х, сам ов ольн о уш едш их из сем ей , 
детских дом ов , ш кол -и нтер натов , специал ьны х уч ебн о-

10 04 511 00 00 422,2

воспитател ьны х и ины х детск и х уч реж ден и й 10 04 511 02 00 422,2
П рочие расходы
Д р угие вопросы  в области  социал ьной  политики  
Р уководство и упр авление в сф ере устан ов л ен н ы х ф ункций  
органов государственн ой  власти  субъ ек тов  Р оссий ск ой

10
10

04
06

511 02 00 013 422,2 
1 495 993,4

Ф едерации и органов м естного сам оупр авл ен ия  

Руководитель испол нительн ого  органа государств ен н ой  власти  
И ркутской области , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государ ств ен н ую

10 06 002 00 00 975 356,9

долж ность И рк утской  области 10 06 002 03 00 3 341,9
В ы полнение функций государственны м и органам и 10 06 002 03 00 012 3 341,9
Ц ентральны й аппарат 10 06 002 04 00 168 481,7
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 10 06 002 04 00 012 168 481,7
Т ерри ториал ьны е органы 10 06 002 15 00 744 528,6
В ы полнение функций государственны м и органам и 
О сущ ествлен ие областн ы х государств ен н ы х пол ном оч ий  по 
определению  п ерсонал ьного  состава и о бесп еч ен и ю  
дея тельн ости  районны х (городск и х), районны х в городах

10 06 002 15 00 012 744 528,6

ком иссий по дел ам  н есовер ш ен н олетн и х и защ ите их прав 10 06 002 41 00 59 004,7

Ф онд ком пенсаций 10 06 002 41 00 009 59 004,7
Р езервны е ф онды
Резервны е ф онды  исп ол н и тел ьн ы х органов  государственн ой

10 06 070 00 00 406,0

власти субъектов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии 10 06 070 04 00 406,0

С оциальны е вы платы
Реализация государственн ы х ф унк ций , связанн ы х с

10 06 070 04 00 005 406,0

общ егосударственн ы м  уп р ав л ен и ем  
П рограм м а «Э н ергосбер еж ен и е и повы ш ени е

10 06 092 00 00 10 535,0

энергетич еской  эф ф ек ти в н ости  на пери од до 2020 года» 10 06 092 34 00 10 535,0

С оциальны е вы платы 10 06 092 34 00 005 5 000,0

М ероприятия в области социальной  политики 
М ероприятия по реали заци и  т ехн и ч еск ого  проекта

10 06 092 34 00 068 5 535,0

«Б огучанская ГЭС на реке А н гара» 10 06 121 00 00 246 840,8

П ересел ение населения 10 06 121 02 00 212 429,8

С оциальны е вы платы 10 06 121 02 00 005 54 971,9

С убсидии ю ридическим  лицам 10 06 121 02 00 006 157 457,9
Вы куп зем ел ь  сел ь ск охозя й ств ен н ого  назначения 10 06 121 03 00 34 411,0

С оциальны е вы платы
Реализация государств ен н ы х ф унк ций  в области  соц и ал ьн ой

10 06 121 03 00 005 34 411,0

политики 10 06 514 00 00 160 041,0
М ероприятия в области  социал ьной  политики 10 06 514 01 00 137 215,7

С оциальны е вы платы 10 06 514 01 00

10Оо

9 673,0

В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 10 06 514 01 00 012 127 267,7
Субсидии неком м ерческим  организациям
П ремии за вы сокие дости ж ен и я  в п р оф есси он ал ь н ой

10 06 514 01 00 019 275,0

дея тельн ости  в области  социал ьной  пол итики 10 06 514 02 00 10 000,0

П рочие расходы
С оф и нансир овани е социал ьны х пр ограм м  субъектов  
Российской Ф едерац ии , связанн ы х с ук р еп л ен и ем  м атер и ал ь н о-  
техн ической  базы  уч реж дени й  соц и ал ьн ого  обсл уж и вани я  
населения и оказанием  адресн ой  социал ьной  пом ощ и

10 06 514 02 00 013 10 000,0

неработаю щ им  пенсион ерам 10 06 514 41 00 12 825,3

С оциальны е вы платы 10 06 514 41 00 005 2 918,2
С убсидии неком м ерческим  организациям 10 06 514 41 00 019 9 907,1

45



Н аи м ен ов ан и е Рз ПР Ц СР ВР Сумм а
Д ол госр оч н ы е целевы е програм м ы
Д олгосроч н ая  целевая програм м а И рк утской  области
«С оц иальная поддерж ка н аселен ия И ркутской обл асти » на

10 06 522 00 00 102 813,7

2009-2013 годы 10 06 522 11 00 16 407,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 10 06 522 11 00 012 885,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 10 06 522 11 00 019 2 000,0
М ероприятия в области  социальной  политики 
Д ол госроч н ая  целевая програм м а И рк утской  области

10 06 522 11 00 068 13 522,0

«П ож арная  безоп асн ость  на 2011-2013  годы » 10 06 522 34 00 11 406,0
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 10 06 522 34 00 019 8 377,9
М ероприятия на о бесп ечен ие пож арной  безопасности  
О бластная государств ен н ая  социал ьная  програм м а  
« Д ем ограф и ч еск ое  развитие И рк утской  обл асти »  на 2009-2015

10 06 522 34 00 450 3 028,1

годы 10 06 522 38 00 3 557,0
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 
Д ол госроч ная  целевая програм м а «Г ази ф и к ац и я  И ркутской

10 06 522 38 00 012 3 557,0

области на 2011-2015  годы » 10 06 522 40 00 1 500,0
С оциальны е вы платы
Д ол госроч ная  целевая програм м а И рк утской  области  
«Р азвитие социал ьной  и ин ж ен ер н ой  и н ф растр ук туры  в

10 06 522 40 00 005 1 500,0

И ркутской области  на 2010-2014  годы »

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  на проведение проектн о
изы скательских  работ по объектам  капитального  строительства

10 06 522 41 00 3 099,4

социальной ин ф раструктуры
П роектн о-изы скательские  работы  по объектам  кап итальн ого

10 06 522 41 00 332 2 599,4

строительства социальной  инф раструктуры  
Д ол госроч ная  целевая програм м а И рк утской  области

10 06 522 41 00 346 500,0

«Д оступ ная  среда для и н в ал и дов » на 2011-2015  годы 10 06 522 44 00 19 050,0

В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 10 06 522 44 00 012 150,0

С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 10 06 522 44 00 019 3 000,0

М ероприятия в области социальной  политики 
Д олгосроч н ая  целевая п р ограм м а И рк утской  обл асти  «Т очка  
опоры » по п р оф и л ак ти к е соц и ал ьн ого  си ротств а , 
безнадзор ности  и п р ав он ар уш ен и й  н есов ер ш ен н ол етн и х в

10 06 522 44 00 068 15 900,0

И ркутской обл асти  на 2 011-2013  годы 10 06 522 46 00 12 489,0

С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 10 06 522 46 00 019 2 994,4

М ероприятия в области  социальной  политики 
Д олгосроч ная  целевая  програм м а И рк утской  области

10 06 522 46 00 068 9 494,6

«С тарш ее п ок ол ен и е»  на 2 011-2013  годы 10 06 522 53 00 21 927,3

С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 10 06 522 53 00 019 19671,3

М ероприятия в области  социальной  политики 

Д ол госроч ная  целевая програм м а « Э н ер госбер еж ен и е и 
повы ш ение эн ер гети ч еск ой  эф ф ек ти в н ости  на тер ри тор и и

10 06 522 53 00 068 2 256,0

И ркутской области  на 2011-2015  годы  и на пери од до 2020 года» 10 06 522 54 00 12 700,0

С оциальны е вы платы
Д ол госроч ная  целевая  програм м а «Г осударств ен н ая  
региональная поддерж ка соц и ал ьн о  ори ен тирован ны х  
н еком м ерческих орган и зац и й  в И рк утской  обл асти » на 2011-

10 06 522 54 00 005 12 700,0

2012 годы 10 06 522 63 00 678,0

С убсидии неком м ерческим  органи зац иям  
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т  
Ф изическая культура
Ф изк ул ьтур н о-оздор ов и тел ь н ая  работа и сп орти в н ы е

10 
11 
11

06

01

522 63 00 019 678,0 
1 066 322,6  

209 610,5

м ероприятия 11 01 512 00 00 93 756,3
М ероприятия в области  ф и зи ч еск ой  культуры  и спорта 11 01 512 97 00 77 502,7
В ы полнение ф ункций государственны м и  органам и 11 01 512 97 00 012 71 567,2
П рочие расходы 11 01 512 97 00 013 2 450,0
С убсидии неком м ерческим  организациям
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственн ы х

11 01 512 97 00 019 3 485,5

учреж дений 11 01 512 99 00 16 253,6
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 11 01 512 99 00 019 16 253,6

46



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумма
Д олгосроч н ы е цел евы е програм м ы
Д ол госроч ная  целевая програм м а И рк утской  области
«Р азвитие ф изи ч еской  кул ьтуры  и спорта в И ркутской

11 01 522 00 00 115 854,2

области» на 2011-2015 годы 11 01 522 42 00 115 854,2
О бщ епрограм м ны е м ероп рияти я 11 01 522 42 01 101 287,1
П рочие расходы 11 01 522 42 01 013 20 944,0
М ероприятия в области ф изической  культуры  и спорта 
П одпрограм м а «П одготовк а сп орти в н ого  резерва И ркутской

11 01 522 42 01 069 80 343,1

области на 2012-2015  годы » 11 01 522 42 02 9 331,1
М ероприятия в области  ф изической  культуры  и спорта 

П одпрограм м а «Р азви ти е адаптивн ой  ф изической кул ьтуры  и
11 01 522 42 02 069 9 331,1

спорта в И рк утск ой  обл асти  на 2012-2015  годы » 11 01 522 42 03 5 236,0
М ероприятия в области  ф изической  культуры  и спорта 
М ассовы й спорт

Р еализация государственн ы х ф унк ций  в области

11
11

01
02

522 42 03 069 5 236,0 
808 179,1

ф изической кул ьтуры  и спорта
П риобретение оборудован ия для бы стровозводим ы х

11 02 487 00 00 11 347,5

ф и зк ультурн о-оздоров и тел ьн ы х ком пл ексов 11 02 487 01 00 11 347,5
Ф онд соф инансирования 11 02 487 01 00 010 11 347,5
Д ол госроч н ы е ц елевы е програм м ы
Д ол госроч ная  целевая  програм м а И ркутской области
«Р азвитие социал ьной  и ин ж ен ер ной  и н ф раструктуры  в

11 02 522 00 00 796 831,6

И ркутской области  на 2010-2014  годы »

С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной собствен ности  субъектов Российской  Ф едерации 
(объектов капитального  строительства  собственности

11 02 522 41 00 174 345,2

м униципальны х образований)
У ниверсальны й спорти вно-дем онстрационн ы й  зал с 
искусственны м  льдом  и трибунам  на 3 000 зрителей  по ул.

11 02 522 41 00 020 13 000,0

Л ерм онтова в г. И ркутске
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области  
«Р азвитие ф изи ч еской  кул ьтуры  и спорта в И ркутской

11 02 522 41 00 333 161 345,2

области» на 2011-2015  годы 11 02 522 42 00 622 486,4
О бщ епрограм м ны е м ероп рияти я 11 02 522 42 01 622 486,4

Б ю дж етны е инвестиции
С оф инансирование объектов кап итальн ого  строительства 
государственной собствен ности  субъектов Р оссийской  Ф едерации 
(объектов капитального  строительства  собственности

11 02 522 42 01 003 371 398,2

м униципальны х о бразований)
С порт вы сш их дости ж ен и й
Реализация государств ен н ы х ф унк ций  в области

11
11

02
03

522 42 01 020 251 088,2 
5 567,0

ф изической культуры  и спорта
О казание адресн ой  ф и н ан сов ой  поддерж ки спортивны м  
организаци ям , осущ ествл яю щ им  подготовк у спорти вного

11 03 487 00 00 5 567,0

резерва для сборны х к ом ан д Р оссий ск ой  Ф едерации  
О казан ие адресной ф ин ансовой  поддерж ки спортивны м  
организаци ям , осущ ествл яю щ им  п одготовк у спорти вного  
резерва дл я  сборны х к ом ан д Р оссий ск ой  Ф едерац ии , за счет

11 03 487 02 00 5 567,0

средств ф едеральн ого  бю дж ета 11 03 487 02 01 5 567,0
В ы полнение ф ункций казен ны м и  учреж дениям и 11 03 487 02 01 001 3 383,0
Ф онд соф инансирован ия
Д ругие в опросы  в обл асти  ф изи ч еск ой  культуры  и спорта  

Р уководство и у п р ав л ен и е в сф ере устан овлен н ы х ф унк ций  
органов государств ен н ой  власти  субъ ек тов  Российской

11
11

03
05

487 02 01 010 2 184,0 
42 966,0

Ф едерации и органов м естного сам оупр авл ен ия  
Р уководитель и сп ол н и тел ьн ого  органа государственн ой  власти  
И ркутской области , зам ещ аю щ ий обл астн ую  государств ен н ую

11 05 002 00 00 39 734,8

долж ность И ркутской области 11 05 002 03 00 3 004,1
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 11 05 002 03 00 012 3 004,1
Ц ентральны й ап п арат и 05 002 04 00 36 730,7
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 11 05 002 04 00 012 36 730,7

47



Н аим енован ие Рз ПР Ц СР ВР Сумма
Д ол госроч н ы е целевы е програм м ы 11 05 522 00 00 3 231,2
Д олгосроч ная  целевая програм м а И рк утской  области
«П ож арная безоп асн ость  на 2011-2013 годы » 11 05 522 34 00 796,0
С убсидии неком м ерческим  организациям 11 05 522 34 00 019 382,0
М ероприятия на обесп ечен ие пож арной безопасности 11 05 522 34 00 450 414,0
Д ол госроч ная  целевая  програм м а И ркутской области
«Д оступ ная среда для инвал идов» на 2011-2015  годы 11 05 522 44 00 1 100,0
М ероприятия в области  ф изической  культуры  и спорта 1 1 05 522 44 00 069 1 100,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«С тарш ее пок оление»  на 2011-2013  годы 11 05 522 53 00 1 335,2
В ы полнение ф ункций государственны м и органам и 11 05 522 53 00 012 1 335,2
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 12 120 291,1
П ериодическая печать и издательства 12 02 45 091,1
П ериодическ ие издания , уч реж ден н ы е органам и
законодательной  и и сп ол н и тел ьн ой  власти 12 02 457 00 00 45 091,1
О беспечени е д ея тел ьн ости  (оказани е усл у г) подведом ственны х
учреж дений 12 02 457 99 00 45 091,1
В ы полнение ф ункций казен ны м и учреж дениям и 12 02 457 99 00 001 8 697,0
С убсидии неком м ерческим  органи зац иям 12 02 457 99 00 019 36 394,1
Д р угие вопросы  в области средств  м ассовой инф орм ации 12 04 75 200,0
С редства м ассовой инф орм ации 12 04 444 00 00 75 200,0
Г осударствен ная поддерж ка в сф ере средств  м ассовой
инф орм ации 12 04 444 02 00 75 200,0
С убсидии ю ридически м  лицам 12 04 444 02 00 006 75 200,0
О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Д О Л Г А 13 122 623,0
О бслуж и вание государств ен н ого  внутр ен него  и
м ун ици пал ьного  долга 13 01 122 623,0
П роцентны е платеж и по долгов ы м  обязательствам 13 01 065 00 00 122 623,0
П роц ен тн ы е платеж и по государств ен н ом у долгу субъекта
Российской Ф едерац ии 13 01 065 02 00 122 623,0
П рочие расходы 13 01 065 02 00 013 122 623,0
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А
Б Ю Д Ж Е Т А М  С У Б Ъ Е К Т О В  РО С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  О Б Р А ЗО В А Н И Й 14 9 580 467,0
Д отаци и на в ы р авниван ие бю дж етной  обесп еч ен ности
субъектов  Р оссий ск ой  Ф едерац ии  и м ун ици пальны х
образований 14 01 3 840 907,0
В ы р авниван ие бю дж етной  обесп еч ен ности 14 01 516 00 00 3 840 907,0
В ы равниван ие бю дж етной  обесп еч ен н ости 14 01 516 01 00 3 840 907,0
В ы равниван ие бю дж етной  обесп еч ен н ости  поселен и й  из ф онда
ф ин ансовой  поддерж ки поселен ий 14 01 516 01 10 833 135,0
Ф онд ф инансовой  поддерж ки 14 01 516 01 10 008 833 135,0

В ы равниван ие бю дж етной  обесп еч ен н ости  м ун ици пал ьны х
районов (городски х ок р угов ) из ф онда ф ин ансовой  поддерж ки
м ун ици пальны х районов (городски х округов) 14 01 516 01 20 3 007 772,0
Ф онд ф инансовой  поддерж ки 14 01 516 01 20 008 3 007 772,0
И ны е дотации 14 02 1 494 027,0
Д отации 14 02 517 00 00 1 494 027,0
П оддерж ка м ер по о бесп еч ен и ю  сбал ан си р ов ан н ости  бю дж етов 14 02 517 02 00 1 494 027,0
П рочие дотации 14 02 517 02 00 007 1 494 027,0
П рочие м еж бю дж етн ы е тран сф ер ты  общ его характера 14 03 4 245 533,0
Р езервны е ф онды 14 03 070 00 00 4 698,2
Р езервны е ф онды  и сп ол н и тел ьн ы х органов государственн ой
власти субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едерац ии 14 03 070 04 00 4 698,2
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 070 04 00 017 4 698,2
Д ол госроч н ы е цел ев ы е програм м ы 14 03 522 00 00 1 392 000,0
Д олгосроч ная  целевая програм м а И ркутской области
«П овы ш ение эф ф ек ти в н ости  бю дж етны х расходов И ркутской
области на 2011-2015  годы » 14 03 522 65 00 1 392 000,0
Ф онд соф инансирования 14 03 522 65 00 010 1 392 000,0

48



Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР Сум м а

14
14

14
14

03 586 00 00

03 586 00 00

03 589 00 00
03 589 00 00

010

010

Вы плата д ен еж н ого  содерж ан ия с н ач исл ени ям и на него  
главам , м ун ици пал ьны м  служ ащ им  поселен ий  И ркутской  
области , а такж е зар аботн ой  платы  с н ач и слен и я м и  на нее 
техн ич еском у и в спом огател ьном у п ерсон ал у органов  м естного  
сам оупр авл ен ия посел ен и й  И рк утской  обл асти , работн икам  
учреж дений кул ьтуры , находящ ихся в ведении органов
м естного сам оуп р ав л ен и я  поселен ий И рк утской  обл асти  14 03 582 00 00
Ф онд соф инансирован ия 14 03 582 00 00 010
П риобретение и доставк а топл и ва и гор ю ч е-см азоч ны х  
м атериалов, необходим ы х для обесп еч ен и я  дея тел ьн ости  
м униципальны х уч реж ден и й  и органов м естного  
сам оуправлен ия м ун ици пал ьны х образовани й  И ркутской  
области

Ф онд соф инансирования
Вы плата зар аботн ой  пл аты  с н ач исл ени ям и на нее 
педагогическим  работн икам  м ун и ц и п ал ьн ы х дош кольн ы х  
образовательн ы х уч реж ден и й  и м ун и ц и п ал ьн ы х уч реж дени й  
дополн ител ьного  образовани я  

Ф онд соф инансирования 

П огаш ение к р еди торск ой  задол ж ен н ости  уч реж ден и й , 
находящ ихся в ведении органов  м естн ого  сам оупр авлен ия  
м униципальны х образовани й  И ркутской обл асти , по 
страховы м  взн осам  на обя зател ьн ое пен си он н ое стр ахов ан и е, 
слож ивш ейся за пери од с 1 января 2002 года до  31 дек абря  2009  
года, и (ил и) по страховы м  взносам  на обязател ьн ое пен си он н ое  
страховани е, обязател ьн ое м едици нское стр ахов ан и е и 
обязательное соц и ал ьн ое стр ахов ан и е на случай врем енн ой  
нетрудоспособности  и в связи с м атер ин ством  за пери од 2010- 
2011 годов, а такж е пеней и ш траф ов, нач и сл ен н ы х на
задолж енн ость 2010-2011 годов 14 03 590 00 00
Ф онд соф инансирован ия 14 03 590 00 00 010
Вы плата ден еж н ого  содерж ан ия с н ач и сл ен и ям и  на него  
главам , м ун ици пальны м  служ ащ им  поселен ий  И ркутской  
области , а такж е зар аботн ой  платы  с н ач исл ени ям и на нее 
техн ич еском у и в спом огательном у персонал у органов  м естного  
сам оуправлен ия поселен ий  И рк утской  области  
Ф онд соф инансирования
Реализация м ероп рия ти й  перечня проек тов народны х  
инициатив по подготовк е к пр аздн ован и ю  75-летия И ркутской  
области
Ф онд соф инансирован ия

П огаш ение кр еди тор ск ой  задол ж ен н ости  уч реж ден и й , 
находящ ихся в ведени и  органов  м естн ого  сам оупр авл ен ия  
м униципальны х образовани й  И рк утской  обл асти , по  
налоговы м  пл атеж ам  (за и ск л ю ч ен и ем  задол ж ен н ости  по 
едином у социал ьном у нал огу , зач и сл яем ом у в ф едеральны й  
бю дж ет, бю дж еты  государств ен н ы х в небю дж етны х ф ондов, 
начисленной до 1 января 2010 года) и (ил и) по пеням  н 
ш траф ам , нач исленн ы м  на задол ж ен н ость  по нал оговы м  
платеж ам  (за и скл ю ч ен ием  пеней и ш траф ов , нач и слен н ы х на 
задолж енн ость по еди н ом у соц и ал ьн ом у нал огу , зач и сл я ем ом у  
в ф едеральны й бю дж ет, бю дж еты  государств ен н ы х  
внебю дж етны х ф ондов), и (ил и) рестр ук тури ров ан н ой  
задолж енн ости  по стр аховы м  взносам  в государств ен н ы е  
внебю дж етны е ф онды , образовавш ейся  до  1 января 2001 года, и 
(или) рестр ук тури ров ан н ой  задолж ен н ости  по еди ном у  
социал ьном у нал огу, за ч и сл я ем ом у в ф едерал ьны й бю дж ет, 
бю дж еты  государственн ы х внебю дж етны х ф ондов,
образовавш ейся с 1 января 2002 года до 31 дек абря  2009 года 14 03 594 00 00
Ф онд соф инансирован ия 14 03 594 00 00 010

184 616,0
184 616,0

102 838,5
102 838,5

450 000,0
450 000,0

400 000,0
400 000,0

14
14

14
14

03 591 00 00
03 5 9 1 0 0  00

03 593 00 00

03 593 00 00

010

010

299 845,0
299 845,0

500 000,0
500 000,0

838 765,2
838 765,2

49



Н аи м ен ован и е Рз ИР ЦСР ВР Сумм а

С оц и ал ь н о-эк он ом и ч еск ое  развитие корен ного м алоч исл енн ого  
народа Р оссий ск ой  Ф едерац ии -т о ф а л а р о в  (тоф ы ) 14 03 601 00 00 51 232,5
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 601 00 00 017 51 232,5
М еж бю дж етн ы е тран сф ер ты  на поощ рени е органов м естного  
сам оуп р ав лен и я  городских округов  и м ун ици пальны х районов  
И ркутской обл асти , дости гш и х н аи луч ш и х значений  
п ок азател ей  по итогам  оценк и  эф ф ек ти в н ости  их д ея тел ьн ости  
за 2011 год 14 03 605 00 00 6 800,0
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 605 00 00 017 6 800,0
М еж бю дж етн ы е тран сф ер ты  на и сп ол н ен и е неиспол ненны х  
судебны х актов , пр едусм атри ваю щ их обращ ение взы скан ия на 
средства бю дж етов  м ун ици пал ьны х рай онов (городских  
округов) И ркутской области  по обязател ьствам  упр аздненн ы х  
с 1 января 2006 года м ун ици пал ьны х образовани й И ркутской

области 14 03 606 00 00 14 737,6
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты  14 03 606 00 00 017 14 737,6 ».



Приложение 8
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете

;та Тб'декабря 2012 года № 136-03

«Приложение 9 

к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года № 130-03

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е БЮ ДЖ ЕТН Ы Х А С С И ГН О В А Н И Й  ПО РАЗД ЕЛ АМ , П О Д РА ЗД Е Л А М ,
Ц ЕЛЕВЫ М  С ТА ТЬЯМ  И ВИ ДАМ  РАСХ О ДО В К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РАСХ О ДО В БЮ ДЖ ЕТО В  

В ВЕДО М СТВЕН Н О Й  С ТРУ К ТУ РЕ РАСХ О ДО В О БЛ А С ТН О ГО  БЮ ДЖ ЕТА НА 2012 ГО Д

(тыс. рублей)

Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

И Т О Г О 99 469 610,8
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  У С Т Ь -О РД Ы Н С К О ГО
Б У РЯ Т С К О ГО  О КРУ ГА 800 75 504,4
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО ПРО СЫ 800 01 16 985,2
Д ругие общ егосударственны е вопросы 800 01 13 16 985,2
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 800 01 13 002 00 00 16 985,2
Ц ентральный аппарат 800 01 13 002 04 00 16 985,2
Выполнение функций государственными органами 800 01 13 002 04 00 012 16 985,2
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВО 800 05 1 100,0
Ж илищ ное хозяйство 800 05 01 1 100,0
Д олгосрочны е целевы е программы 800 05 01 522 00 00 1 100,0
Д олгосрочная целевая програм м а «Социальное
развитие села И ркутской области на 2011-2014 годы » 800 05 01 522 18 00 1 100,0
П риобретение жилья в областную  государственную
собственность 800 05 01 522 18 00 306 1 100,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 800 07 157,6
Д ругие вопросы  в области образования 800 07 09 157,6
М ероприятия в области образования 800 07 09 436 00 00 157,6
П роведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 436 09 00 157,6
Выполнение функций государственными органами 800 07 09 436 09 00 012 157,6
К У Л ЬТУ РА, КИ Н ЕМ АТО ГРАФ И Я 800 08 50 138,4
Культура 800 08 01 50 138,4
Учреждения культуры  и мероприятия в сфере
культуры  и кинематографии 800 08 01 440 00 00 37 778,7
М ероприятия в сфере культуры  и кинематографии 800 08 01 440 01 00 1 126,6
Выполнение функций государственны ми органами 800 08 01 440 01 00 012 1 126,6
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведом ственны х учреждений 800 08 01 440 99 00 36 652,1
Субсидии некоммерческим организациям 800 08 01 440 99 00 019 36 652,1
М узеи и постоянны е вы ставки 800 08 01 441 00 00 5 293,4
О беспечение деятельности (оказание услуг)

9 00подведомственны х учреждений 800 08 01 441 9 5 293,4
Субсидии некоммерческим организациям 800 08 01 441 «9 00 019 5 293,4
Библиотеки 800 08 01 442 00 00 7 066,3
О беспечение деятельности (оказание услуг)

9 00
9 00

подведомственны х учреждении 800 08 01 442 9 7 066,3
Субсидии некоммерческим организациям 800 08 01 442 < 019 7 066,3
Ф И ЗИ Ч ЕС К АЯ К У Л ЬТУ РА  И СП О РТ 800 11 1 915,1
Ф изическая культура 800 11 01 1 915,1

1



Н аим енование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Ф изкультурно-оздоровительная работа и 
спортивны е мероприятия 800 11 01 512 00 00 1 915,1
М ероприятия в области физической культуры  и 
спорта 800 11 01 512 97 00 1 915,1
Выполнение функций государственными органами 800 11 01 512 97 00 012 1 915,1
СРЕДС ТВА М АССОВО Й  И Н Ф О РМ АЦ И И  
П ериодическая печать и издательства  
П ериодические издания, учреж денны е органами  
законодательной и исполнительной власти

800
800

800

12
12

12

02

02 457 00 00

5 208,1 
5 208,1

5 208,1
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 800 12 02 457 99 00 5 208,1
Субсидии некоммерческим организациям 800 12 02 457 99 00 019 5 208,1
М И Н И СТЕРСТВО  ПО Ф И ЗИ Ч Е С К О Й  К У Л ЬТУ РЕ, 
СП О РТУ  И М О Л О Д ЕЖ Н О Й  П О Л И ТИ КЕ  
ИРКУТСКО Й  О БЛАСТИ  
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ ЭКО Н О М И К А  

Другие вопросы  в области национальной экономики  
Руководство и управление в сфере установленны х  
функций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного  
самоуправления

801
801

801

801

04

04

04

12

12 002 00 00

1 281 694,5  
13 054,1 

13 054,1

4 360,7
Ц ентральны й аппарат 801 04 12 002 04 00 4 360,7
Выполнение функций государственными органами 801 04 12 002 04 00 012 4 360,7
Долгосрочны е целевые програм мы 801 04 12 522 00 00 8 693,4
Д олгосрочная целевая програм м а «Развитие  
внутреннего и въездного туризм а в И ркутской  
области (2011-2016 годы )» 801 04 12 522 52 00 8 693,4
Выполнение функций государственными органами 801 04 12 522 5(2 00 012 8 693,4
О БРА ЗО ВА Н И Е  
Общее образование
Учреждения по внеш кольной работе с детьми

801
801
801

07
07
07

02
02 423 00 00

422 642,6  
172 208,3 
172 208,3

О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 801 07 02 423 99 00 172 208,3
Выполнение функций казенными учреждениями 801 07 02 423 00 001 172 208,3
Среднее проф ессиональное образование  
Средние специальны е учебны е заведения

801
801

07
07

04
04 427 00 00

35 283,3 
35 283,3

О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 801 07 04 427 99 00 35 283,3
Выполнение функций казенными учреждениями 801 07 04 427 99 00 001 14 663,7
Субсидии некоммерческим организациям 801 07 04 427 9$ 00 019 20 619,6
М олодежная политика и оздоровление детей  
О рганизационно-воспитательная работа с 
молодежью

801

801

07

07

07

07 431 00 00

166 179,8 

100 705,8
П роведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 431 01 00 30 832,3
Выполнение функций казенными учреждениями 801 07 07 431 01 00 001 1 564,3
Выполнение функций государственными органами 801 07 07 431 011 00 012 11 938,0
Субсидии некоммерческим организациям 801 07 07 431 01 00 019 17 330,0
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 801 07 07 431 99 00 69 873,5
Выполнение функций казенными учреждениями 801 07 07 431 9р 00 001 69 873,5
Д олгосрочны е целевы е программы 801 07 07 522 00 00 65 474,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  
области «К ом плексны е меры профилактики  
злоупотребления наркотическими средствами и 
психотропны ми вещ ествами» на 2011-2013 годы 801 07 07 522 02 00 11 350,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 522 02 00 447 11 350,0
Долгосрочная целевая програм м а Иркутской  
области «П ожарная безопасность на 2011-2013 годы» 801 07 07 522 34 00 3 404,0
М ероприятия на обеспечение пожарной безопасности 801 07 07 522 34 00 450 3 404,0

2



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦС Р ВР Сумма

Д олгосрочная целевая программа Иркутской
области «М олодеж ь И ркутской области» на 2011-
2013 годы 801 07 07 522 43 00 42 220,0
П одпрограмма «П атриотическое воспитание
граждан в И ркутской области и допризы вная
подготовка м олодеж и» на 2011-2013 годы 801 07 07 522 43 01 13 245,0
Субсидии некоммерческим организациям 801 07 07 522 43 01 019 1 500,0
П роведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 522 43 01 447 11 745,0
О бш епрограмм ны е мероприятия долгосрочной
целевой программы  «М олодеж ь И ркутской области»
на 2011-2013 годы 801 07 07 522 43 02 28 975,0
Субсидии некоммерческим организациям 801 07 07 522 43 02 019 3 500,0
П роведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 522 43 02 447 25 475,0
Долгосрочная целевая програм м а И ркутской
области «Точка опоры » по профилактике
социального сиротства, безнадзорности и
правонаруш ений несоверш еннолетних в Иркутской
области на 2011-2013 годы 801 07 07 522 46 00 125,0
П роведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 522 46 00 447 125,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «О рганизация и обеспечение отдыха и
оздоровления детей в И ркутской области на 2012-
2014 годы » 801 07 07 522 62 00 7 105,0

Субсидии некоммерческим организациям 801 07 07 522 62 00 019 7 105,0
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «К омплексны е меры профилактики
экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 801 07 07 522 68 00 1 270,0
П роведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 522 68 00 447 1 270,0
Другие вопросы  в области образования 801 07 09 48 971,2

Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг
в сфере образования 801 07 09 435 00 00 48 971,2
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 801 07 09 435 99 00 48 971,2

Выполнение функций казенными учреждениями 801 07 09 435 99 00 001 48 971,2
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ КА 801 10 259 769,4
Социальное обеспечение населения 801 10 03 259 769,4
Ф едеральны е целевы е программы 801 10 03 100 00 00 87 480,0
Ф едеральная целевая програм м а «Ж илищ е» на 2011-
2015 годы 801 10 03 100 88 00 87 480,0
П одпрограмма «О беспечение жильем молоды х
семей» 801 10 03 100 88 20 87 480,0
Ф онд софинансирования 801 10 03 100 88 20 010 87 480,0
Д олгосрочны е целевы е программы 801 10 03 522 00 00 172 289,4
О бластная государственная социальная програм ма
«М олоды м семьям - доступное ж илье» на 2005-2019
годы 801 10 03 522 22 00 165 810,0
Ф онд софинансирования 801 10 03 522 22 00 010 165 810,0
Долгосрочная целевая програм м а Иркутской
области «Развитие ф изической культуры  и спорта в
И ркутской области» на 2011-2015 годы 801 10 03 522 42 00 6 479,4
О бщ епрограм м ны е м ероприятия 801 10 03 522 42 01 6 479,4
Социальные выплаты 801 10 03 522 42 01 005 6 479,4
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И С П О РТ 801 11 586 228,4
Ф изическая культура 801 11 01 207 695,4
Ф изкультурно-оздоровительная работа и
спортивны е мероприятия 801 11 01 512 00 00 91 841,2
М ероприятия в области физической культуры  и
спорта 801 11 01 512 9 ~-~1 О О 75 587,6
Выполнение функций государственными органами 801 11 01 5 1 2 9

ооГ"- 012 69 652,1
Прочие расходы 801 11 01 512 00 013 2 450,0 

3



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии некоммерческим организациям 
О беспечение деятельности (оказание услуг)

801 11 01 512 97 00 019 3 485,5

подведомственны х учреждений 801 11 01 512 99 00 16 253,6
Субсидии некоммерческим организациям 801 11 01 512 99 00 019 16 253,6
Д олгосрочны е целевы е программы  
Долгосрочная целевая программа И ркутской  
области «Развитие физической культуры  и спорта в

801 11 01 522 00 00 115 854,2

И ркутской области» на 2011-2015 годы 801 11 01 522 42 00 115 854,2

О бш епрограмм ны е мероприятия 801 11 01 522 42 01 101 287,1
Прочие расходы 801 11 01 522 4^ 01 013 20 944,0

М ероприятия в области физической культуры и спорта 

П одпрограмма «П одготовка спортивного резерва

801 11 01 522 42 01 069 80 343,1

Иркутской области на 2012-2015 годы » 801 11 01 522 42 02 9 331,1

М ероприятия в области физической культуры и спорта 

П одпрограмма «Развитие адаптивной физической  
культуры и спорта в И ркутской области на 2012-2015

801 1 1 01 522 42 02 069 9 331,1

годы» 801 11 01 522 42 03 5 236,0

М ероприятия в области физической культуры и спорта 
М ассовы й спорт

801
801

11 
11

01
02

522 42 03 069 5 236,0 
330 000,0

Д олгосрочны е целевы е программы  

Д олгосрочная целевая программа Иркутской  
области «Развитие физической культуры  и спорта в

801 11 02 522 00 00 330 000,0

И ркутской области» на 2011-2015 годы 801 11 02 522 42 00 330 000,0

О бш епрограм м ны е мероприятия 801 11 02 522 42 01 330 000,0

Бю джетные инвестиции 
Спорт высших достижений
Реализация государственны х функций в области

801
801

1 1 
11

02
03

522 42 01 003 330 000,0 
5 567,0

физической культуры  и спорта  

О казание адресной финансовой поддержки  
спортивны м организациям, осущ ествляю щ им  
подготовку спортивного резерва для сборны х команд

801 11 03 487 00 00 5 567,0

Российской Ф едерации
О казание адресной финансовой поддержки  
спортивны м организациям, осущ ествляю щ им  
подготовку спортивного резерва для сборны х команд  
Российской Ф едерации, за счет средств федерального

801 11 03 487 02 00 5 567,0

бю джета 801 11 03 487 02 01 5 567,0

В ыполнение функций казенными учреж дениями 801 1 1 03 487 02 01 001 3 383,0

Ф онд софинансирования
Д ругие вопросы  в области физической культуры и 
спорта
Руководство и управление в сфере установленны х  
функций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного

801

801

11 

11

03

05

487 02 01 010 2 184,0 

42 966,0

сам оуправления
Руководитель исполнительного органа  
государственной власти Иркутской области, 
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность

801 11 05 002 00 00 39 734,8

Иркутской области 801 11 05 002 03 00 3 004,1

В ы полнение функций государственными органами 801 1 1 05 002 03 00 012 3 004,1
Ц ентральны й аппарат 801 11 05 002 04 00 36 730,7
Вы полнение функций государственными органами 801 11 05 002 01 00 012 36 730,7
Д олгосрочны е целевы е программы  
Д олгосрочная целевая программа Иркутской

801 11 05 522 00 00 3 231,2

области «П ожарная безопасность на 2011-2013 годы » 801 11 05 522 34 00 796,0
Субсидии некоммерческим организациям 801 11 05 522 34 00 019 382,0

М ероприятия на обеспечение пожарной безопасности 801 11 05 522 34 00 450 414,0

4



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «Доступная среда для инвалидов» на 2011-
2015 годы 801 11 05 522 44 00 1 100,0
М ероприятия в области физической культуры и спорта 801 11 05 522 Л 00 069 1 100,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «Старш ее поколение» на 2011-2013 годы 801 11 05 522 53 00 1 335,2
Выполнение функций государственными органами 801 11 05 522 53 00 012 1 335,2
М И Н И С ТЕРС ТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я
И РК У ТС КО Й  О БЛ АСТИ 803 18 309 377,8
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО НА 803 02 53 527,9
М обилизационная подготовка экономики 803 02 04 53 527,9
Реализация государственны х функций по
м обилизационной подготовке экономики 803 02 04 209 00 00 53 527,9
М ероприятия по обеспечению  мобилизационной
готовности экономики 803 02 04 209 01 00 53 527,9
В ыполнение функций государственными органами 803 02 04 209 01 00 012 53 527,9
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И
П РА ВО О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  ДЕЯ Т Е Л Ь Н О С Т Ь 803 03 1 324,0
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 803 03 09 173,0
О беспечение резерва материальны х ресурсов
Иркутской области 803 03 09 050 00 00 173,0
Ф ормирование резерва материальны х ресурсов
Иркутской области 803 03 09 050 01 00 173,0
Накопление, восполнение резерва материальных
ресурсов Иркутской области 803 03 09 050 01 01 173,0

П рочие расходы 803 03 09 050 01 01 013 173,0
М играционная политика 803 03 11 1 151,0

Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной программой переселения, включенной
в Государственную  програм му по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую  Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубежом 803 03 11 515 00 00 1 151,0

Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной програм мой переселения, включенной
в Государственную  програм му по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую  Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубежом 803 03 11 515 01 00 1 151,0

Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной програм мой переселения, включенной
в Государственную  програм му по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую  Ф едерацию  соотечественников,
прож иваю щ их за рубеж ом ,за счет средств областного
бюджета 803 03 11 515 01 02 1 151,0
Выполнение функций государственными органами 803 03 I 1 51501  02 012 1 151,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 803 07 197 770,5
Среднее проф ессиональное образование 803 07 04 178 296,2
Средние специальны е учебны е заведения 803 07 04 427 00 00 178 296,2
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 07 04 427 99 00 178 296,2
Выполнение функций казенными учреждениями 803 07 04 427 99 00 001 16 869,1
Субсидии некоммерческим организациям 803 07 04 427 99 00 019 161 427,1
П рофессиональная подготовка, переподготовка и
повы ш ение квалификации 803 07 05 13 001,3

5



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

М ероприятия по переподготовке и повы ш ению  
квалификации 803 07 05 434 00 00 13 001,3
П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повы ш ение квалификации работников  
государственны х учреждений 803 07 05 434 02 00 13 001,3
Выполнение функций государственными органами 803 07 05 434 02 00 012 10 625,3
Субсидии некоммерческим организациям 803 07 05 434 02 00 019 2 376,0
М олодежная политика и оздоровление детей  
Долгосрочны е целевы е программы

803
803

07
07

07
07 522 00 00

6 473,0 
6 473,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской  
области «К омплексны е меры профилактики  
злоупотребления наркотическими средствами и 
психотропны ми вещ ествами» на 2011-2013 годы 803 07 07 522 02 00 1 300,0
Субсидии некоммерческим организациям 803 07 07 522 02 00 019 160,2
М ероприятия в области здравоохранения 803 07 07 522 02 00 067 1 139,8
Долгосрочная целевая программа Иркутской  
области «М олодеж ь Иркутской области» на 2011- 
2013 годы 803 07 07 522 43 00 1 350,0
П одпрограмма «П атриотическое воспитание 
граждан в И ркутской области и допризы вная  
подготовка м олодеж и» на 2011-2013 годы 803 07 07 522 43 01 1 200,0
Субсидии некоммерческим организациям 803 07 07 522 43 01 019 100,0
М ероприятия в области здравоохранения 803 07 07 522 43 01 067 1 100,0
О бш епрограммны е мероприятия долгосрочной  
целевой программы  «М олодеж ь Иркутской области»  
на 2011-2013 годы 803 07 07 522 43 02 150,0
М ероприятия в области здравоохранения 803 07 07 522 43 02 067 150,0
Долгосрочная целевая програм ма Иркутской 
области «О рганизация и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в Иркутской области на 2012- 
2014 годы » 803 07 07 522 62 00 3 823,0
Выполнение функций государственными органами 803 07 07 522 6^ 00 012 3 823,0
ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Е
Стационарная медицинская помощ ь
Реализация региональны х программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации и
мероприятий по модернизации государственны х
учреждений

803
803

803

09
09

09

01

01 096 00 00

17 762 542,3 
4 113 094,1

1 286 907,0
Реализация программ модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в 
части укрепления материально-технической базы  
медицинских учреждений 803 09 01 096 01 00 1 263 292,3
Реализация программ модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в 
части укрепления материально-технической базы  
медицинских учреждений за счет средств бюджета 
территориального фонда обязательного  
медицинского страхования граждан И ркутской  
области 803 09 01 096 01 01 1 245 662,9
Выполнение функций государственными органами 803 09 01 096 01 01 012 1 051 640,6
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 01 096 01 01 019 194 022,3
Реализация программ модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в 
части укрепления м атериально-технической базы  
медицинских учреждений за счет средств областного  
бю джета 803 09 01 096 01 02 17 629,4
Выполнение функций казенными учреждениями 803 09 01 096 01 02 001 6 000,0
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 01 096 01 02 019 11 629.4

6



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация программ модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в 
части внедрения современны х информационны х  
систем в здравоохранение в целях перехода на 
полисы обязательного медицинского страхования  
единого образца 803 09 01 096 02 00 23 614,7
Реализация программ модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в 
части внедрения современны х информационны х  
систем в здравоохранении в целях перехода на 
полисы  обязательного медицинского страхования  
единого образца за счет средств бю джета 
территориального фонда обязательного  
м едицинского страхования граждан Иркутской  
области 803 09 01 096 02 01 19 778,7
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 01 096 0& 01 019 19 778,7

Реализация программ модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в 
части внедрения современны х информационны х  
систем в здравоохранение в целях перехода на 
полисы обязательного медицинского страхования  
единого образца за счет средств областного бюджета 803 09 01 096 02 02 3 836,0
В ы полнение функций казенными учреждениями 803 09 01 096 02 02 001 472,4
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 01 096 02 02 019 3 363,6
У чреж дения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг  
в сфере здравоохранения 803 09 01 469 00 00 1 084 082,1
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 803 09 01 469 99 00 1 084 082,1
В ы полнение функций казенными учреждениями 803 09 01 469 99 00 001 949,2
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 01 469 99 00 019 1 083 132,9
Больницы , клиники, госпитали, м едико-санитарны е  
части 803 09 01 470 00 00 1 735 105,0
В ы сокотехнологичны е виды м едицинской помощи 803 09 01 470 02 00 247 515,0
Вы сокотехнологичны е виды м едицинской помощи  
за счет средств ф едерального бюджета 803 09 01 470 02 01 31 679,2
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 01 470 02 01 019 31 679,2
В ы сокотехнологичны е виды  медицинской помощи  
за счет средств областного бю джета 803 09 01 470 02 02 215 835,8
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 01 470 02 02 019 215 835,8
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 803 09 01 470 99 00 1 487 590,0
В ыполнение функций казенными учреждениями 803 09 01 470 99 00 001 477 948,4
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 01 470 99 00 019 1 009 641,6
Д олгосрочны е целевы е программы 803 09 01 522 00 00 7 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а Иркутской  
области «Развитие социальной и инженерной  
инфраструктуры  в И ркутской области на 2010-2014  
годы» 803 09 01 522 41 00 7 000,0
С офинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 803 09 01 522 41 00 020 7 000,0
Амбулаторная помощь

Реализация региональны х програм м модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации и 
мероприятий по модернизации государственны х  
учреждений

803

803

09

09

02

02 096 00 00

2 203 627,2 

567,0

7



Н аименование ГРБС Рз I IР ЦСР ВР Сумма

2 02

Реализация программ модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в 
части внедрения современны х информационны х  
систем в здравоохранение в целях перехода на 
полисы обязательного медицинского страхования
единого образца 803 09 02 096 02 00

Реализация программ модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в 
части внедрения современны х информационны х  
систем в здравоохранении в целях перехода на 
полисы обязательного медицинского страхования  
единого образца за счет средств бюджета 
территориального фонда обязательного  
медицинского страхования граждан Иркутской  
области 803 09 02 096 02 01
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 02 096 02 01

Реализация программ модернизации  
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в 
части внедрения современны х информационны х  
систем в здравоохранение в целях перехода на 
полисы обязательного м едицинского страхования
единого образца за счет средств областного бю джета 803 09 02 096 (
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 02 096 С|2 02
У чреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг 
в сфере здравоохранения 803 09 02 469 00 00
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 02 469 99 00
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 02 469 99 00
Больницы , клиники, госпитали, медико-санитарны е
части 803 09 02 470 00 00
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 02 470 99 00
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 02 470 ^9 00
П оликлиники, амбулатории, диагностические
центры 803 09 02 471 00 00
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 02 471 99 00
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 02 4 7 1 9 9  00
С оциальная помощ ь 803 09 02 505 00 00
Ф едеральны й закон от 17 июля 1999 года №  178-Ф З
«О государственной социальной пом ощ и» 803 09 02 505 03 00
О казание отдельны м категориям граждан  
государственной социальной помощ и по 
обеспечению  лекарственны м и препаратами, 
изделиями медицинского назначения, а также 
специализированны ми продуктами лечебного

019

019

019

019

019

567,0

495.1
495.1

71.9
71.9

299 322,9

299 322,9
299 322,9

61 247,6

61 247,6
61 247,6

15 328,4

15 328,4
15 328,4 

630 307,6

630 307,6

питания для детей-инвалидов 803 09 02 505 0 3 02 630 307,6
Выполнение функций государственными органами 803 09 02 505 0 3 02 012 630 307,6
Иные безвозм ездны е и безвозвратны е перечисления  
Д енеж ны е вы платы  медицинском у персоналу  
ф ельдш ерско-акуш ерских пунктов, врачам, 
фельдш ерам и медицинским сестрам скорой

803 09 02 520 00 00 1 196 853,7

медицинской помощи 803 09 02 520 18 00 290 943,0
Ф онд компенсаций
О тдельны е полномочия в области обеспечения

803 09 02 520 18 00 009 290 943,0

лекарственны м и препаратами 803 09 02 520 0 00 357 140,7
Выполнение функций государственными органами 803 09 02 520 20 00 012 357 140,7



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Ф инансовое обеспечение оказания дополнительной
медицинской помощ и, оказы ваем ой врачами-
терапевтам и участковы м и, врачами-педиатрами
участковы ми, врачами общ ей практики (семейны ми
врачами), медицинскими сестрами участковы ми
врачей-терапевтов участковы х, врачей-педиатров
участковы х, медицинскими сестрами врачей общей
практики (семейных врачей) 803 09 02 520 21 00 548 770,0
Ф онд софинансирования 803 09 02 520 21 00 010 548 770,0
М едицинская помощь в дневны х стационарах всех
типов 803 09 03 49 832,7
Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг
в сфере здравоохранения 803 09 03 469 00 00 18 387,4
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 03 469 99 00 18 387,4

Субсидии некоммерческим организациям 803 09 03 469 99 00 019 18 387,4
Больницы , клиники, госпитали, м едико-санитарны е
части 803 09 03 470 00 00 31 445,3
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 03 470 99 00 31 445,3

Выполнение функций казенными учреждениями 803 09 03 470 99 00 001 3 344,2

Субсидии некоммерческим организациям 803 09 03 470 99 00 019 28 101,1
Скорая медицинская помощ ь 803 09 04 89 626,2

Реализация региональны х програм м модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации и
мероприятий по модернизации государственны х
учреждений 803 09 04 096 00 00 301,2

Реализация программ м одернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части внедрения современны х инф ормационны х
систем в здравоохранение в целях перехода на
полисы обязательного медицинского страхования
единого образца 803 09 04 096 02 00 301,2

Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части внедрения современны х информационны х
систем в здравоохранение в целях перехода на
полисы обязательного м едицинского страхования
единого образца за счет средств областного бюджета 803 09 04 096 02 02 301,2

Субсидии некоммерческим организациям 803 09 04 096 02 02 019 301,2

Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг
в сфере здравоохранения 803 09 04 469 00 00 89 325,0

О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 04 469 99 00 89 325,0

В ыполнение функций казенными учреждениями 803 09 04 469 99 00 001 22,8

Субсидии некоммерческим организациям 803 09 04 469 99 00 019 89 302,2
С анаторно-оздоровительная помощь 803 09 05 4 426,6

Санатории для детей и подростков 803 09 05 474 00 00 4 426,6

О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 05 474 99 00 4 426,6

Субсидии некоммерческим организациям 803 09 05 474 99 00 019 4 426,6
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение
безопасности донорской крови и ее компонентов 803 09 06 220 638,6

Реализация региональны х программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации и
мероприятий по модернизации государственны х
учреждений 803 09 06 096 00 00 4 132,8

9



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части укрепления м атериально-технической базы
медицинских учреждений 803 09 06 096 01 00 3 014,6
Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части укрепления м атериально-технической базы
медицинских учреж дений за счет средств областного
бюджета 803 09 06 096 01 02 3 014,6
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 06 096 01 02 019 3 014,6
Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части внедрения современны х инф ормационны х
систем в здравоохранение в целях перехода на
полисы обязательного м едицинского страхования
единого образца 803 09 06 096 02 00 1 118,2

Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части внедрения соврем енны х инф ормационны х
систем в здравоохранение в целях перехода на
полисы обязательного м едицинского страхования
единого образца за счет средств областного бю джета 803 09 06 096 02 02 1 118,2
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 06 096 02 02 019 1 118,2
Ц ентры , станции и отделения переливания крови 803 09 06 472 00 00 216 505,8
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 06 472 99 00 216 505,8
Выполнение функций казенными учреждениями 803 09 06 472 99 00 001 99,3
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 06 472 99 00 019 216 406,5
Другие вопросы  в области здравоохранения 803 09 09 11 081 296,9
Руководство и управление в сфере установленны х
функций 803 09 09 001 00 00 3 698,5

О сущ ествление переданны х полномочий Российской
Ф едерации в области охраны  здоровья граждан 803 09 09 001 49 00 3 698,5
Выполнение функций государственны ми органами 803 09 09 001 49 00 012 3 698,5
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 803 09 09 002 00 00 3 991 286,5

Руководитель исполнительного органа
государственной власти И ркутской области,
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность
Иркутской области 803 09 09 002 03 00 4 217,4
Выполнение функций государственны ми органами 803 09 09 002 03 00 012 4 217,4
Ц ентральны й аппарат 803 09 09 002 04 00 61 089,1
В ыполнение функций государственны ми органами 803 09 09 002 04 00 012 61 089,1
О сущ ествление областны х государственны х
полномочий по организации оказания
специализированной дерм атовенерологической,
фтизиатрической, психиатрической,
наркологической м едицинской помощи 803 09 09 002 49 00 110 883,0
Ф онд компенсаций 803 09 09 002 49 00 009 110 883,0
Осущ ествление отдельны х областны х
государственны х полномочий в области охраны
здоровья граждан 803 09 09 002 52 00 3 815 097,0
Ф онд компенсаций 803 09 09 002 52 00 009 3 815 097,0
Реализация государственны х ф ункций, связанны х с
общ егосударственны м управлением 803 09 09 092 00 00 577,0

10



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

П рограмма «Э нергосбереж ение и повы ш ение
энергетической эф фективности на период до 2020
года» 803 09 09 092 34 00 577,0
Выполнение функций государственными органами 803 09 09 092 34 00 012 577,0

Реализация региональны х програм м модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации и
мероприятий по модернизации государственны х
учреждений 803 09 09 096 00 00 886 036,9
Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части укрепления материально-технической базы
медицинских учреждений 803 09 09 096 01 00 482 099,2
Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части укрепления материально-технической базы
медицинских учреждений за счет средств бюджета
территориального фонда обязательного
медицинского страхования граждан Иркутской
области 803 09 09 096 01 01 456 456,8
Выполнение функций государственны ми органами 803 09 09 096 01 01 012 15 750,0
Иные меж бю джетны е трансферты 803 09 09 096 01 01 017 440 706,8
Реализация програм м модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части укрепления материально-технической базы
медицинских учреждений за счет средств областного
бюджета 803 09 09 096 01 02 25 642,4
Выполнение функций казенными учреждениями 803 09 09 096 01 02 001 500,0
Выполнение функций государственными органами 803 09 09 096 01 02 012 25 142,4
Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части внедрения современны х информационны х
систем в здравоохранение в целях перехода на
полисы обязательного медицинского страхования
единого образца 803 09 09 096 02 00 403 674,9

Реализация програм м модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части внедрения соврем енны х инф ормационны х
систем в здравоохранении в целях перехода на
полисы обязательного м едицинского страхования
единого образца за счет средств бю джета
территориального фонда обязательного
медицинского страхования граждан Иркутской
области 803 09 09 096 02 01 402 291,2
Выполнение функций государственны ми органами 803 09 09 096 02 01 012 305 176,6
Иные м еж бю джетны е трансферты 803 09 09 096 02 01 017 97 017,0
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 096 02 01 019 97,6

Реализация програм м модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части внедрения соврем енны х информационны х
систем в здравоохранение в целях перехода на
полисы обязательного м едицинского страхования
единого образца за счет средств областного бю джета 803 09 09 096 02 02 1 383,7
Выполнение функций казенными учреждениями 803 09 09 096 02 02 001 779,7
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 096 02 02 019 604,0
Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части внедрения стандартов медицинской помощи,
повышения доступности амбулаторной медицинской
помощи 803 09 09 096 03 00 262,8

11



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация програм м модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части внедрения стандартов медицинской помощ и,
повы ш ения доступности амбулаторной медицинской
помощи за счет средств областного бюджета 803 09 09 096 03 02 262,8
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 096 03 02 019 262,8
Ф едеральны е целевы е программы 803 09 09 100 00 00 12 928,6
Ф едеральная целевая програм ма «П редупреж дение и
борьба с социально значимыми заболеваниями (2007-
2012 годы)» 803 09 09 100 23 00 10 003,6
П одпрограмм а «С ахарны й диабет» 803 09 09 100 23 01 924,3
Выполнение функций государственными органами 803 09 09 100 23 01 012 924,3
П одпрограмм а «О нкология» 803 09 09 100 23 05 9 079,3
Выполнение функций государственными органами 803 09 09 100 23 05 012 9 079,3
Ф едеральная целевая програм ма «П овы ш ение
безопасности дорож ного движ ения в 2006-2012 годах» 803 09 09 100 59 00 2 925,0
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 100 59 00 019 2 925,0
Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг
в сфере здравоохранения 803 09 09 469 00 00 266 167,9
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 09 469 99 00 266 167,9
Выполнение функций казенными учреждениями 803 09 09 469 99 00 001 169,6
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 469 99 00 019 265 998,3
М ероприятия в области санитарно-
эпидемиологического надзора 803 09 09 481 00 00 26 808,3
М ероприятия, направленны е на обследование
населения с целью  вы явления туберкулеза, лечения
больны х туберкулезом , профилактические
м ероприятия 803 09 09 481 04 00 26 808,3
М ероприятия, направленны е на обследование
населения с целью вы явления туберкулеза, лечения
больны х туберкулезом , профилактические
м ероприятия за счет средств федерального бю джета 803 09 09 481 04 01 26 808,3
Выполнение функций государственными органами 803 09 09 481 04 01 012 26 402,8
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 481 04 01 019 405,5
Реализация государственны х функций в области
здравоохранения 803 09 09 485 00 00 906 140,2

Ф инансовое обеспечение закупок диагностических
средств и антивирусны х препаратов для
профилактики, вы явления, м ониторинга лечения и
лечения лиц, инфицированны х вирусам и
им мунодефицита человека и гепатитов В и С 803 09 09 485 04 00 43 008,3

Ф инансовое обеспечение закупок диагностических
средств и антивирусны х препаратов для
профилактики, вы явления, м ониторинга лечения и
лечения лиц, инф ицированны х вирусами
им мунодефицита человека и гепатитов В и С за счет
средств ф едерального бюджета 803 09 09 485 04 01 24 514,3
Выполнение функций государственными органами 803 09 09 485 04 01 012 24 514,3

Ф инансовое обеспечение закупок диагностических
средств и антивирусны х препаратов для
профилактики, вы явления, мониторинга лечения и
лечения лиц, инфицированны х вирусами
им мунодефицита человека и гепатитов В и С за счет
средств областного бю джета 803 09 09 485 04 02 18 494,0
Выполнение функций государственными органами 803 09 09 485 04 02 012 16 035.0
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 485 04 02 019 2 459,0
Закупки оборудования и расходны х материалов для
неонатального и аудиологического скрининга 803 09 09 485 05 00 15 837,4

12



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупки оборудования и расходны х м атериалов для 
неонатального и аудиологического скрининга за счет 
средств федерального бю джета 
В ы полнение функций государственны ми органами 
Субсидии некоммерческим организациям 
Закупки оборудования и расходны х материалов для  
неонатального и аудиологического скрининга за счет  
средств областного бю джета 
Субсидии некоммерческим организациям 
С оверш енствование организации медицинской  
помоши пострадавш им прн дорож но-транспортны х  
происш ествиях
С оверш енствование организации медицинской  
помощи пострадавш им прн дорож но-транспортны х  
происш ествиях за счет средств федерального  
бюджета
В ыполнение функций государственны ми органами 

С оверш енствование организации медицинской  
помощи пострадавш им при дорож но-транспортны х  
происш ествиях за счет средств областного бюджета 
Выполнение функций государственными органами 

О сущ ествление организационны х мероприятий по 
обеспечению  граждан лекарственны м и препаратами, 
предназначенны ми для лечения больны х  
злокачественны ми новообразованиям и лим ф оидной, 
кроветворной и родственны х им тканей, гемофилией, 
м уковисцидозом , гипофизарны м нанизмом, болезнью  
Гош е, рассеянны м склерозом , а такж е после 
трансплантации органов и (или) тканей

О сущ ествление организационны х мероприятий по 
обеспечению  граждан лекарственны м и препаратами, 
предназначенны ми для лечения больны х  
злокачественны ми новообразованиям и лимф оидной, 
кроветворной и родственны х им тканей, гемофилией, 
м уковисцидозом , гипоф изарны м нанизмом, болезнью  
Гоше, рассеянны м склерозом , а такж е после 
трансплантации органов и (или) тканей за счет 
средств ф едерального бю джета  
В ыполнение функций государственными органами

О сущ ествление организационны х мероприятий по 
обеспечению  граждан лекарственны м и препаратами, 
предназначенны ми для лечения больны х  
злокачественны ми новообразованиям и лимф оидной, 
кроветворной и родственны х им тканей, гемофилией, 
м уковисцидозом , гипоф изарны м  нанизмом, болезнью  
Гоше, рассеянны м склерозом , а такж е после 
трансплантации органов и (или) тканей за счет  
средств областного бю джета  
Выполнение функций государственными органами 
М ероприятия по пренатальной (дородовой) 
диагностике

М ероприятия по пренатальной (дородовой) 
диагностике за счет средств ф едерального бюджета
Субсидии некоммерческим организациям 
М ероприятия по пренатальной (дородовой) 
диагностике за счет средств областного бюджета
Субсидии некоммерческим организациям 
Поощ рение лучш их медицинских работников
Выполнение функций государственными органами

803 09 09 485 05 01 15 045,5
803 09 09 485 05 01 012 1 962,7
803 09 09 485 05 01 019 13 082,8

803 09 09 485 05 02 791,9
803 09 09 485 05 02 019 791,9

803 09 09 485 08 00 607 203,5

803 09 09 485 08 01 491 545,7
803 09 09 485 08 01 012 491 545,7

803 09 09 485 08 02 115 657,8
803 09 09 485 08 02 012 115 657,8

803

803
803

09

09
09

09 485 14 00

09 485 14 01
09 485 14 01 012

16 971,2

16 122,8

16 122,8

803 09 09 485 14 02 848,4
803 09 09 485 14 02 012 848,4

803 09 09 485 20 00 27 994,5

803 09 09 485 20 01 23 795,3
803 09 09 485 20 01 019 23 795,3

803 09 09 485 20 02 4 199,2
803 09 09 485 20 02 019 4 199,2
803 09 09 485 22 00 17 500,0
803 09 09 485 22 00 012 1 7 500,0

13



Н аим енование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Ц ентрализованны е закупки м едикам ентов,
расходны х м атериалов медицинского назначения,
м едицинского оборудования, а такж е оборудования
для нужд учреждений здравоохранения 803 09 09 485 78 00 105 370,6
Выполнение функций государственны ми органами 803 09 09 485 78 00 012 105 370,6
М ероприятия в области здравоохранения 803 09 09 485 97 00 72 254,7
Вы полнение функций государственны ми органами 803 09 09 485 97 00 012 64 712,9
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 485 97 00 019 7 541,8
Дома ребенка 803 09 09 486 00 00 391 014,9
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 803 09 09 486 99 00 391 014,9
Выполнение функций казенными учреждениями 803 09 09 486 99 00 001 391 014,9
С оциальная помощь 803 09 09 505 00 00 86 000,0
Ф едеральны й закон от 29 ноября 2010 года №  Э26-ФЗ
«Об обязательном медицинском  страховании в
Российской Ф едерации» 803 09 09 505 17 00 86 000,0
Единоврем енны е ком пенсационны е выплаты
м едицинским работникам 803 09 09 505 17 03 86 000,0
Выполнение функций государственны ми органами 803 09 09 505 17 03 012 86 000,0
Д олгосрочны е целевы е программы 803 09 09 522 00 00 12 733,0
О бластная государственная целевая программа
«П овы ш ение безопасности дорож ного движ ения в
И ркутской области в 2007-2012 годах» 803 09 09 522 26 00 330,0
М ероприятия по повы ш ению  безопасности дорож ного
движ ения 803 09 09 522 26 00 038 330,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской
области «П ож арная безопасность на 2011-2013 годы » 803 09 09 522 34 00 10 183,0

Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 522 34 00 019 8 514,9

М ероприятия на обеспечение пожарной безопасности 803 09 09 522 34 00 450 1 668,1
Долгосрочная целевая програм ма И ркутской
области «Точка опоры » по проф илактике
социального сиротства, безнадзорности и
правонаруш ений несоверш еннолетних в И ркутской
области на 2011-2013 годы 803 09 09 522 46 00 2 220,0
Субсидии некоммерческим организациям 803 09 09 522 46 00 019 100,0
М ероприятия в области здравоохранения 803 09 09 522 46 00 067 2 120,0

Создание условий для оказания медицинской
помощи населению  на территории муниципального
района (городского округа) И ркутской области в
соответствии с Т ерриториальной программой
государственны х гарантий оказания гражданам
Российской Ф едерации бесплатной медицинской
помощ и в И ркутской области на 2012 год,
утвержденной постановлением  П равительства
И ркутской области от 30 декабря 2011 года №  427-пп,
и Законом И ркутской области от 5 марта 2010 года
№  4 - 0 3  «Об отдельны х вопросах здравоохранения в
И ркутской области» 803 09 09 595 00 00 275 081,0
Ф онд софинансирования 803 09 09 595 00 00 010 275 081,0
Т ерриториальная програм м а обязательного
медицинского страхования 803 09 09 771 00 00 4 222 824,1
О бязательное м едицинское страхование
неработаю щ его населения 803 09 09 771 01 00 4 183 618,1
С траховы е взносы по обязательному медицинскому
страхованию  неработаю щ его населения 803 09 09 771 01 00 795 4 183 618,1

14



Н аименование Г Р Б С Рз ПР ЦСР ВР С ум м а

Дополнительное ф инансовое обеспечение реализации
территориальной программы  обязательного
медицинского страхования в пределах базовой
программы  обязательного м едицинского
страхования при переходе на одноканальное
ф инансирование в части ам булаторного гемодиализа 803 09 09 771 02 00 39 206,0
М еж бю дж етные трансферты  бю джетам
территориальны х фондов обязательного медицинского
страхования 803 09 09 771 02 00 580 39 206,0
СО Ц И А Л Ь Н А Я П ОЛИ ТИ КА 803 10 294 213,1
Социальное обеспечение населения 803 10 03 287 821,1
Социальная помощ ь 803 10 03 505 00 00 287 821,1
Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №
106-оз «О социальной поддерж ке отдельны х групп
населения в оказании м едико-социальной помощи в
Иркутской области» 803 10 03 505 91 00 287 821,1
Социальные выплаты 803 10 03 505 91 00 005 287 821,1
Д ругие вопросы в области социальной политики 803 10 06 6 392,0
Д олгосрочны е целевы е программы 803 10 06 522 00 00 6 392,0
Долгосрочная целевая програм м а Иркутской
области «С оциальная поддерж ка населения
И ркутской области» на 2009-2013 годы 803 10 06 522 11 00 885,0
В ыполнение функций государственны ми органами 803 10 06 522 11 00 012 885,0
О бластная государственная социальная программа
«Дем ограф ическое развитие И ркутской области» на
2009-2015 годы 803 10 06 522 38 00 3 557,0
Выполнение функций государственными органами 803 10 06 522 38 00 012 3 557,0
Долгосрочная целевая програм м а Иркутской
области «Доступная среда для инвалидов» на 2011-
2015 годы 803 10 06 522 44 00 1 950,0
Выполнение функций государственными органами 803 10 06 522 44 00 012 150,0
Субсидии некоммерческим организациям 803 10 06 522 44 00 019 1 800,0
М И Н И С ТЕРС ТВО  К У Л ЬТУ РЫ  И АРХИ ВО В
И РК У ТС КО Й  О БЛ АСТИ 804 1 790 377,7
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО СЫ 804 01 130 273,4
Д ругие общ егосударственны е вопросы 804 01 13 130 273,4
Руководство и управление в сф ере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 804 01 13 002 00 00 68 188,2
Центральны й аппарат 804 01 13 002 04 00 12 374,2
Выполнение функций государственными органами 804 01 13 002 04 00 012 12 374,2
О сущ ествление областны х государственны х
полномочий по хранению , ком плектованию , учету и
использованию  архивны х докум ентов, относящ ихся
к государственной собственности И ркутской области 804 01 13 002 40 00 55 814,0
Ф онд компенсаций 804 01 13 002 40 00 009 55 814,0
У чреждения культуры  и мероприятия в сфере
культуры  и кинематографии 804 01 13 440 00 00 62 085,2
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 804 01 13 440 99 00 62 085,2
Выполнение функций казенными учреждениями 804 01 13 440 99 00 001 62 085,2
О БРА ЗО В А Н И Е 804 07 275 485,2
Общ ее образование 804 07 02 34 859,1
Учреждения по внеш кольной работе с детьми 804 07 02 423 00 00 34 859,1
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 804 07 02 423 99 00 34 859,1
Выполнение функций казенными учреждениями 804 07 02 423 99 00 001 116,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 07 02 423 99 00 019 34 743,1

15



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Среднее проф ессиональное образование 804 07 04 211 365,7
Средние специальны е учебны е заведения 804 07 04 427 00 00 211 365,7
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 804 07 04 427 99 00 211 365,7
В ыполнение функций казенными учреждениями 804 07 04 427 99 00 001 6 414,2
Субсидии некоммерческим организациям 804 07 04 427 99 00 019 204 951,5
П роф ессиональная подготовка, переподготовка и
повы ш ение квалификации 804 07 05 7 609,4
У чебны е заведения и курсы по переподготовке
кадров 804 07 05 429 00 00 7 609,4
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 804 07 05 429 99 00 7 609,4
В ы полнение функций казенными учреждениями 804 07 05 429 99 00 001 22,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 07 05 429 99 00 019 7 587,4
М олодеж ная политика и оздоровление детей 804 07 07 4 521,0
Долгосрочны е целевы е програм мы 804 07 07 522 00 00 4 521,0
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «М олодеж ь И ркутской области» на 2011-
2013 годы 804 07 07 522 43 00 600,0
П одпрограмма «П атриотическое воспитание
граждан в Иркутской области и допризы вная
подготовка молодеж и» на 2011-2013 годы 804 07 07 522 43 01 600,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 07 07 522 43 01 019 600,0
Д олгосрочная целевая программа Иркутской
области «О рганизация и обеспечение отды ха и
оздоровления детей в И ркутской области на 2012-
2014 годы» 804 07 07 522 62 00 3 921,0
Выполнение функций государственными органами 804 07 07 522 62 00 012 3 650.0
Субсидии некоммерческим организациям 804 07 07 522 62 00 019 200,0
М ероприятия в сфере культуры 804 07 07 522 62 00 024 71,0
Другие вопросы  в области образования 804 07 09 17 130,0
М ероприятия в области образования 804 07 09 436 00 00 17 130,0
Государственная поддерж ка в сфере образования 804 07 09 436 01 00 15 000,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 07 09 436 01 00 019 15 000,0

Государственная поддерж ка талантливой молодежи 804 07 09 436 04 00 1 440,0
П рочие расходы 804 07 09 436 04 00 013 1 440,0
П оощ рение лиц, подготовивш их стипендиатов
Губернатора в области культуры  и искусства 804 07 09 436 13 00 690,0
П рочие расходы 804 07 09 436 13 00 013 690,0
К У Л ЬТ У РА , К И Н ЕМ АТО ГРАФ И Я 804 08 1 384 619,1
Культура 804 08 01 1 308 373,4
строительства, не вклю ченны е в целевы е
программы 804 08 01 102 00 00 10 507,5
Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объекты
капитального строительства собственности
муниципальны х образований) 804 08 01 102 01 00 10 507,5
Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации 804 08 01 102 01 01 10 507,5
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 102 01 01 019 10 507,5
М ероприятия по реализации технического проекта
«Богучанская ГЭС на реке А нгара» 804 08 01 121 00 00 5 993,0
М ероприятия по государственной охране объектов
культурного наследия, располож енны х в зоне
подготовки ложа Богучанской ГЭС 804 08 01 121 07 00 5 993,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 121 07 00 019 5 993.0
Учреждения культуры  и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 804 08 01 440 00 00 246 300,9

16



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

М ероприятия в сфере культуры  и кинематографии 804 08 01 440 01 00 12 558,5
Субсидии ю ридическим лицам 804 08 01 440 01 00 006 733,2
Выполнение функций государственными органами 804 08 01 440 01 00 012 11 325,3
Субсидии некоммерческим организациям 
К омплектование книжны х фондов библиотек  
муниципальны х образований и государственны х

804 08 01 440 01 00 019 500,0

библиотек городов М осквы  и С анкт-П етербурга  
К омплектование книжны х фондов библиотек  
муниципальны х образований и государственны х  
библиотек городов М осквы  и С анкт-П етербурга за

804 08 01 440 02 00 9 132,0

счет средств ф едерального бюджета 804 08 01 440 02 01 5 946,0
Иные м еж бю джетны е трансферты  
К омплектование книжны х фондов библиотек  
муниципальны х образований и государственны х  
библиотек городов М осквы  и С анкт-П етербурга за

804 08 01 440 02 01 017 5 946,0

счет областного бюджета 804 08 01 440 02 02 3 186,0

Иные меж бю джетные трансферты
П одклю чение общ едоступны х библиотек Российской  
Ф едерации к сети И нтернет и развитие системы  
библиотечного дела с учетом задачи расш ирения

804 08 01 440 02 02 017 3 186,0

информационны х технологий и оцифровки  

П одклю чение общ едоступны х библиотек Российской  
Ф едерации к сети И нтернет и развитие системы  
библиотечного дела с учетом задачи расш ирения  
информационны х технологий и оциф ровки, за счет

804 08 01 440 09 00 1 896,0

средств ф едерального бюджета 804 08 01 440 09 01 948,0

Иные м еж бю джетны е трансферты 

П одклю чение общ едоступны х библиотек Российской  
Ф едерации к сети И нтернет и развитие системы  
библиотечного дела с учетом задачи расш ирения  
информационны х технологий и оциф ровки, за счет

804 08 01 440 09 01 017 948,0

средств областного бю джета 804 08 01 440 09 02 948,0

Иные м еж бю джетны е трансферты  
О беспечение деятельности (оказание услуг)

804 08 01 440 09 02 017 948,0

подведомственны х учреждений 804 08 01 440 99 00 222 714,4

В ыполнение функций казенными учреждениями 804 08 01 440 99 00 001 110,0

Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 440 99 00 019 222 604,4

М узеи и постоянны е вы ставки  
О беспечение деятельности (оказание услуг)

804 08 01 441 00 00 200 349,7

подведом ственны х учреждений 804 08 01 441 99 00 200 349,7

В ыполнение функций казенными учреждениями 804 08 01 441 99 00 001 220,0

Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 441 99 00 019 200 129,7

Библиотеки
О беспечение деятельности (оказание услуг)

804 08 01 442 00 00 114 713,8

подведомственны х учреждений 804 08 01 442 99 00 114 713,8

Выполнение функций казенными учреждениями 804 08 01 442 99 00 001 176,0

Субсидии некоммерческим организациям 
Т еатры , цирки, концертны е и другие организации

804 08 01 442 99 00 019 114 537,8

исполнительских искусств
О беспечение деятельности (оказание услуг)

804 08 01 443 00 00 477 749,8

подведом ственны х учреждений 804 08 01 443 99 00 477 749,8

В ы полнение функций казенными учреждениями 804 08 01 443 99 00 001 576,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 443 99 00 019 477 173,8
Долгосрочны е целевы е программы  
Долгосрочная целевая програм ма «Развитие  
внутреннего и въездного туризма в Иркутской

804 08 01 522 00 00 105 854,7

области (2011-2016 годы )» 804 08 01 522 52 00 2 900,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 522 52 00 019 2 900,0

17



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «100 модельны х дом ов культуры
П риангарью » на 2011-2014 годы 804 08 01 522 55 00 100 000,0
Ф онд софинансирования 804 08 01 522 55 00 010 100 000,0
Долгосрочная целевая программа «Государственная
региональная поддержка социально
ориентированны х неком мерческих организаций в
И ркутской области» на 2011-2012 годы 804 08 01 522 63 00 1 502,8
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 522 63 00 019 1 502,8
Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «К омплексны е меры профилактики
экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 804 08 01 522 68 00 400,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 522 68 00 019 400,0
Д олгосрочная целевая программа «П одготовка зоны
затопления части территории И ркутской области в
связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-
2013 годы 804 08 01 522 71 00 1 051,9
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 522 71 00 019 1 051,9
Вы плата заработной платы с начислениями на нее
работникам учреждений культуры , находящ ихся в
ведении органов местного сам оуправления
поселений Иркутской области 804 08 01 592 00 00 146 904,0
Ф онд софинансирования 804 08 01 592 00 00 010 146 904,0
Д ругие вопросы  в области культуры ,
кинематографии 804 08 04 76 245,7
Руководство и управление в сфере установленны х
функций 804 08 04 001 00 00 11 912,0
О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации
по государственной охране объектов культурного
наследия ф едерального значения 804 08 04 001 53 00 11 912,0
Выполнение функций государственными органами 804 08 04 001 53 00 012 11 912,0
Руководство и управление в сфере установленны х
ф ункций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 804 08 04 002 00 00 49 363,2
Руководитель исполнительного органа
государственной власти И ркутской области,
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность
И ркутской области 804 08 04 002 03 00 3 757,1
Выполнение функций государственны ми органами 804 08 04 002 03 00 012 3 757,1
Ц ентральны й аппарат 804 08 04 002 04 00 45 606,1
Выполнение функций государственными органами 804 08 04 002 04 00 012 45 606,1
М ероприятия по реализации технического проекта
«Б огучанская ГЭС на реке А нгара» 804 08 04 121 00 00 507,0
М ероприятия по государственной охране объектов
культурного наследия, расположенны х в зоне
подготовки лож а Богучанской ГЭС 804 08 04 121 07 00 507,0
Выполнение функций государственными органами 804 08 04 121 07 00 012 507,0
Д олгосрочны е целевы е программы 804 08 04 522 00 00 14 463,5
Д олгосрочная целевая програм ма «Социальное
развитие села И ркутской области на 2011-2014 годы» 804 08 04 522 18 00 3 000,0
М ероприятия в сфере культуры 804 08 04 522 18 00 024 3 000.0
Д олгосрочная целевая программа Иркутской
области «П ож арная безопасность на 2011-2013 годы» 804 08 04 522 34 00 10 076,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 04 522 34 00 019 9 763,0
М ероприятия на обеспечение пожарной безопасности 804 08 04 522 34 00 450 313,0
Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «Д оступная среда для инвалидов» на 2011-
2015 годы 804 08 04 522 44 00 950,0
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 04 522 44 00 019 950.0

18



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «Старш ее поколение» на 2011-2013 годы 804 08 04 522 53 00 437,5
Субсидии некоммерческим организациям 804 08 04 522 53 00 019 437,5
СЛ УЖ БА ЗА Н Я ТО С ТИ  Н АСЕЛ ЕН И Я
И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ 805 1 665 395,9
Н А Ц И О Н АЛ ЬН АЯ ЭКО Н О М И К А 805 04 623 043,5
О бщ еэкономические вопросы 805 04 01 623 043,5
Руководство и управление в сфере установленны х
ф ункций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 805 04 01 002 00 00 60 802,2
Ц ентральный аппарат 805 04 01 002 04 00 60 802,2
Выполнение функций государственными органами 805 04 01 002 04 00 012 60 802,2
Реализация государственной политики занятости
населения 805 04 01 510 00 00 562 241,3
Реализация дополнительны х мероприятий,
направленны х на сниж ение напряж енности на рынке
труда субъектов Российской Ф едерации 805 04 01 510 03 00 12 397,9
Реализация дополнительны х мероприятий,
направленны х на сниж ение напряж енности на рынке
труда субъектов Российской Ф едерации за счет
средств федерального бю джета 805 04 01 510 03 01 11 677,9
Выполнение функций казенными учреждениями 805 04 01 5 1 0 0 3  01 001 44,2
Субсидии ю ридическим лицам 805 04 01 5 1 0 0 3  01 006 11 633,7
Реализация дополнительны х мероприятий,
направленны х на сниж ение напряж енности на рынке
труда субъектов Российской Ф едерации за счет
средств областного бю джета 805 04 01 510 03 02 720,0
Выполнение функций казенными учреждениями 805 04 01 510 03 02 001 3,7
Субсидии ю ридическим лицам 805 04 01 510 03 02 006 716,3

Реализация мероприятий активной политики
занятости населения, дополнительны х мероприятий
в области содействия занятости населения 805 04 01 510 04 00 178 295,4

Выполнение функций казенны ми учреждениями 805 04 01 510 04 00 001 126 876,2
Субсидии ю ридическим лицам 805 04 01 510 04 00 006 26219 ,2
Субсидии некоммерческим организациям 805 04 01 510 04 00 019 25 200,0
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 805 04 01 510 99 00 371 548,0

Выполнение функций казенными учреждениями 805 04 01 510 99 00 001 371 548,0
СО Ц И А Л Ь Н А Я П ОЛИ ТИ КА 805 10 1 042 352,4
С оциальное обеспечение населения 805 10 03 1 042 352,4
Реализация государственной политики занятости
населения 805 10 03 510 00 00 1 042 352,4
Реализация государственной политики в области
содействия занятости населения 805 10 03 510 02 00 1 042 352,4
Социальны е вы платы  безработны м гражданам 805 10 03 510 02 01 1 042 352,4
Социальные выплаты 805 10 03 5 1 0 0 2  01 005 926 246,0
Ф онд компенсаций 805 10 03 5 1 0 0 2  01 009 116 106,4
М И Н И СТЕРСТВО  С О Ц И А Л Ь Н О ГО  РАЗВИ ТИ Я,
ОПЕКИ И П О П Е Ч И Т Е Л Ь С Т В А  И РК У ТС КО Й
ОБЛАСТИ 806 16 744 606,1
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И
П РА ВО О ХРАН И ТЕЛ ЬН А Я ДЕ Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 806 03 3 305,0
Защита населения и территории от чрезвы чайны х
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 806 03 09 3 009,0
О беспечение резерва материальны х ресурсов
Иркутской области 806 03 09 050 00 00 3 009,0

19



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Ф ормирование резерва материальны х ресурсов
Иркутской области 806 03 09 050 01 00 3 009,0
Н акопление, восполнение резерва материальных
ресурсов Иркутской области 806 03 09 050 01 01 3 009,0
Прочие расходы 806 03 09 050 01 01 013 3 009,0
М играционная политика 806 03 11 296,0
Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной программой переселения, включенной
в Государственную  програм м у по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую  Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубежом 806 03 11 515 00 00 296,0
Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной программой переселения, включенной
в Государственную  програм му по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубежом 806 03 11 515 01 00 296,0
Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной программой переселения, включенной
в Государственную  програм му по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую  Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубеж ом, за счет средств
областного бюджета 806 03 11 515 01 02 296,0

Выполнение функций государственными органами 806 03 11 515 01 02 012 296,0
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ ЭКО Н О М И К А 806 04 139 688,1
Транспорт 806 04 08 139 688,1
Ж елезнодорожны й транспорт 806 04 08 305 00 00 59 348,5
Государственная поддерж ка ж елезнодорож ного
транспорта 806 04 08 305 01 00 35 055,9

Компенсация части потерь в доходах организациям
ж елезнодорож ного транспорта в связи с принятием
субъектами Российской Ф едерации решений об
установлении льгот по тарифам  на проезд
обучаю щ ихся и воспитанников
общ еобразовательны х учреж дений, учащ ихся очной
формы обучения образовательны х учреждений
начального проф ессионального, среднего
проф ессионального и вы сш его профессионального
образования ж елезнодорож ны м  транспортом общего
пользования в пригородном сообщ ении 806 04 08 305 01 08 35 055,9

Субсидии ю ридическим лицам 806 04 08 305 01 08 006 35 055,9
О тдельны е мероприятия в области
ж елезнодорож ного транспорта 806 04 08 305 02 00 24 292,6
Субсидии на предоставление бесплатного проезда
пенсионерам на пригородном железнодорож ном
транспорте в летний период 806 04 08 305 02 11 24 292,6

Субсидии ю ридическим лицам 806 04 08 305 02 11 006 24 292,6
Д ругие виды транспорта 806 04 08 317 00 00 80 339,6
С убсидии на проведение отдельны х мероприятий по
другим видам транспорта 806 04 08 317 01 00 80 339,6

Субсидии транспортны м  организациям  на
предоставление бесплатного проезда отдельных
категорий граждан на автомобильном транспорте
общ его пользования сезонны х (садоводческих)
марш рутов 806 04 08 31701  11 80 339,6
Субсидии ю ридическим лицам 806 04 08 31701  11 006 80 339,6
О БРА ЗО ВАН И Е 806 07 563 552,3

2 0



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

М олодеж ная политика и оздоровление детей 806 07 07 563 552,3
М ероприятия по проведению  оздоровительной
кам пании детей 806 07 07 432 00 00 111 791,7
О здоровление детей 806 07 07 432 02 00 111 791,7
О здоровление детей за счет средств федерального
бю джета 806 07 07 432 02 01 111 791,7
Выполнение функций казенными учреждениями 806 07 07 432 02 01 001 2 451,2
Выполнение функций государственными органами 806 07 07 432 02 01 012 106 506,4
Субсидии некоммерческим организациям 806 07 07 432 02 01 019 2 834,1
Д олгосрочны е целевы е программы 806 07 07 522 00 00 451 760,6
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «Развитие социальной и инженерной
инф раструктуры  в И ркутской области на 2010-2014
годы » 806 07 07 522 41 00 6 925,0
С офинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 806 07 07 522 41 00 020 6 925,0
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «М олодеж ь И ркутской области» на 2011-
2013 годы 806 07 07 522 43 00 400,0
О бш епрограмм ны е мероприятия долгосрочной
целевой программы  «М олодеж ь Иркутской области
на 2011-2013 годы 806 07 07 522 43 02 400,0
М ероприятия в области социальной политики 806 07 07 522 43 02 068 400,0
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «О рганизация и обеспечение отды ха и
оздоровления детей в И ркутской области на 2012-
2014 годы » 806 07 07 522 62 00 444 435,6
Ф онд софинансирования 806 07 07 522 62 00 010 102 692,0
В ыполнение функций государственными органами 806 07 07 522 62 00 012 297 348,2
Субсидии некоммерческим организациям 806 07 07 522 62 00 019 37 797,0
М ероприятия в области социальной политики 806 07 07 522 62 00 068 6 598,4
СО Ц И А Л ЬН А Я ПОЛИ ТИ КА 806 10 16 038 060,7
П енсионное обеспечение 806 10 01 102 893,3
Д оплаты  к пенсиям, дополнительное пенсионное
обеспечение 806 10 01 491 00 00 102 893,3
Д оплаты  к пенсиям лицам, замещ авш им областны е
государственны е долж ности, и гражданам,
замещ авш им долж ности государственной
гражданской службы И ркутской области 806 10 01 491 01 00 57 658,1
Социальные выплаты 806 10 01 491 01 00 005 57 658.1
Закон И ркутской области от 18 июля 2008 года №  49-
оз «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии
отдельны м категориям граждан» 806 10 01 491 02 00 16 072,4
Социальные выплаты 806 10 01 491 02 00 005 16 072,4
Закон И ркутской области от 18 июля 2008 года №  48-
оз «О ежемесячной доплате к пенсии по
государственному пенсионному обеспечению
военнослуж ащ им, проходивш им  военную  службу по
призы ву, ставш им инвалидами вследствие военной
травм ы » 806 10 01 491 03 00 2 396,8
Социальные выплаты 806 10 01 491 03 00 005 2 396,8
Закон И ркутской области от 24 декабря 2010 года №
1 4 1 -0 3  «О наградах И ркутской области п почетных
званиях И ркутской области» 806 10 01 491 04 00 26 766,0
Социальные выплаты 806 10 01 491 04 00 005 26 766,0
Социальное обслуж ивание населения 806 10 02 3 007 509,0
Дома-интернаты  для престарелы х и инвалидов 806 10 02 501 00 00 1 064 031,5

21



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 806 10 02 501 99 00 1 064 031,5
Выполнение функций казенными учреждениями 806 10 02 501 99 00 001 1 430,0
Субсидии некоммерческим организациям 806 10 02 501 99 00 019 1 062 601,5
У чреждения по обучению  инвалидов 806 10 02 502 00 00 66 577,7
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 806 10 02 502 99 00 66 577,7
Выполнение функций казенными учреждениями 806 10 02 502 99 00 001 1 763,1
Субсидии некоммерческим организациям 806 10 02 502 99 00 019 64 814,6
У чреждения социального обслуживания населения 806 10 02 508 00 00 1 876 899,8
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 806 10 02 508 99 00 1 876 899,8
Выполнение функций казенными учреждениями 806 10 02 508 99 00 001 997 437,7
Субсидии некоммерческим организациям 806 10 02 508 99 00 019 879 462,1
Социальное обеспечение населения 806 10 03 9 816 207,9
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 806 10 03 002 00 00 1 139 307,9

О сущ ествление отдельны х областны х
государственны х полномочий по предоставлению
мер социальной поддержки многодетны м и
малоимущ им семьям 806 10 03 002 46 00 171 025,5
Ф онд компенсаций 806 10 03 002 46 00 009 171 025,5

О сущ ествление областны х государственны х
полномочий по предоставлению  гражданам субсидий
на оплату ж илы х помещ ений и ком мунальны х услуг 806 10 03 002 47 00 968 282,4

С одерж ание и обеспечение деятельности
муниципальны х служащ их, осущ ествляю щ их
областны е государственны е полномочия по
предоставлению  гражданам субсидий на оплату
жилы х помещ ений и ком мунальны х услуг 806 10 03 002 47 01 80 182,2

Ф онд компенсаций 806 10 03 002 47 01 009 80 182,2
П редоставление гражданам субсидий на оплату
жилы х помещ ений и ком мунальны х услуг 806 10 03 002 47 02 888 100,2

Ф онд компенсаций 806 10 03 002 47 02 009 888 100,2

Социальная помощь 806 10 03 505 00 00 8 676 900,0

Ф едеральны й закон от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ
«О социальной защ ите инвалидов в Российской
Ф едерации» 806 10 03 505 02 00 692 105,6

О беспечение инвалидов техническими средствами  
реабилитации, включая изготовление и ремонт  
протезно-ортопедических изделий
Социальные выплаты

Выполнение функций государственными органами 
Ф едеральны й закон от 17 июля 1999 года №  178-ФЗ 
«О государственной социальной помощ и»
О казание государственной социальной помощи  
отдельны м категориям граждан в части оплаты  
санаторно-курортного лечения, а также проезда на 
м еж дугородном транспорте к месту лечения и 
обратно
Социальные выплаты
Ф едеральны й закон от 9 января 1997 года №  5-Ф З «О  
предоставлении социальны х гарантий Героям  
Социалистического Труда и полным кавалерам  
ордена Трудовой С лавы »

806 10 03 505 02 01 692 105,6
806 10 03 505 02 01 005 671 284,7

806 10 03 505 02 01 012 20 820,9

806 10 03 505 03 00 99 259,6

806
806

806

10
10

10

03
03

03

505 03 01
505 03 01

505 09 00

005
99 259,6
99 259,6

94,6

2 2



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

С оциальная поддержка Героев С оциалистического
Труда и полных кавалеров ордена Т рудовой Славы 806 10 03 505 09 02 94,6
Социальные выплаты 806 10 03 505 09 02 005 94,6
Е диновременное пособие беременной жене
военнослуж ащ его, проходящ его военную  службу по
призы ву, а также ежемесячное пособие на ребенка
военнослуж ащ его, проходящ его военную  службу по
призы ву 806 10 03 505 19 00 69 623,3
С оциальные выплаты 806 10 03 505 19 00 005 69 623,3
Ф едеральны й закон от 12 января 1996 года №  8-Ф З
«О погребении и похоронном деле» 806 10 03 505 22 00 34 220,1
Выплата социального пособия на погребение и
возмещ ение расходов по гарантированном у перечню
услуг по погребению  за счет бю джетов субъектов
Российской Ф едерации и местны х бюджетов 806 10 03 505 22 06 34 220,1
Социальные выплаты 806 10 03 505 22 06 005 34 220,1
Закон Российской Ф едерации от 9 июня 1993 года №
5142-1 «О донорстве крови и ее ком понентов» 806 10 03 505 29 00 60 796,9
О беспечение мер социальной поддержки для лиц,
награж денны х знаком «П очетны й донор СССР»,
«П очетны й донор России» 806 10 03 505 29 01 60 796,9
Социальные выплаты 806 10 03 505 29 01 005 60 796,9
М ероприятия в области социальной политики 806 10 03 505 33 00 48 306,6

Субсидии на приобретение жилых помещ ений
отдельны м категориям граждан 806 10 03 505 33 01 48 306,6
Социальные выплаты 806 10 03 505 33 01 005 48 306,6

О беспечение жильем инвалидов войны и инвалидов
боевы х действий, участников Великой
О течественной войны , ветеранов боевых действий,
военнослуж ащ их, проходивш их военную  службу в
период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года,
граждан, награж денны х знаком «Ж ителю
блокадного Л енинграда», лиц, работавш их на
военны х объектах в период Великой О течественной
войны , членов семей погибш их (умерш их) инвалидов
войны , участников Великой О течественной войны ,
ветеранов боевых действий, инвалидов и семей,
имеющих детей-инвалидов 806 10 03 505 34 00 990 524,7

О беспечение ж ильем отдельны х категорий граждан,
установленны х Ф едеральны м законом от 12 января
1995 года №  5-Ф З «О  ветеранах», в соответствии с
Указом П резидента Российской Ф едерации от 7 мая
2008 года №  714 «О б обеспечении ж ильем ветеранов
Великой О течественной войны 1941-1945 годов» 806 10 03 505 34 01 948 716,9
Социальные выплаты 806 10 03 505 34 01 005 948 716,9

О беспечение ж ильем отдельны х категорий граждан,
установленны х Ф едеральны ми законами от 12
января 1995 года №  5-Ф З «О ветеранах» и от 24
ноября 1995 года №  181-Ф З «О социальной защ ите
инвалидов в Российской Ф едерации» 806 10 03 505 34 02 41 807,8
Социальные выплаты 806 10 03 505 34 02 005 41 807,8
О беспечение равной доступности услуг
общ ественного транспорта на территории
соответствую щ его субъекта Российской Ф едерации
для отдельных категорий граждан, оказание мер
социальной поддерж ки которы м относится к
ведению  Российской Ф едерации и субъектов
Российской Ф едерации 806 10 03 505 37 00 456 600,5
Социальные выплаты 806 10 03 505 37 00 005 456 600,5 

23



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Ф едеральны й закон от 17 сентября 1998 года №  157- 
ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных
болезней» 806 10 03 505 44 00 152,3
Государственны е единовременны е пособия и 
ежемесячны е денеж ны е компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальны х осложнений 806 10 03 505 44 01 152,3
Социальные выплаты 806 10 03 505 44 01 005 152,3
Выплаты инвалидам ком пенсаций страховы х  
премий по договорам обязательного страхования  
гражданской ответственности владельцев  
транспортны х средств 806 10 03 505 45 00 1 062,0
Социальные выплаты 806 10 03 505 45 00 005 1 062,0
Оплата ж илищ но-комм унальны х услуг отдельным  
категориям граждан 806 10 03 505 46 00 1 320 082,9
Социальные выплаты 806 10 03 505 46 00 005 131 8  177.9
Выполнение функций государственными органами 806 10 03 505 46 00 012 1 905,0
Реализация мер социальной поддержки отдельных  
категорий граждан 806 10 03 505 55 00 143 439,9
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №  
120-03 «О мерах социальной поддержки  
реабилитированны х лнц и лиц, признанны х  
пострадавш ими от политических репрессий, в 
Иркутской области» 806 10 03 505 55 30 143 439,9
Социальные выплаты 806 10 03 505 55 30 005 143 439,9
Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года 
№ 130-оз «О ежемесячном пособии на ребенка в 
Иркутской области» 806 10 03 505 56 00 1 006 354,2
Социальные выплаты 806 10 03 505 56 00 005 1 006 354,2

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года 
№ 105-оз «О  мерах социальной поддержки отдельны х  
категорий ветеранов в И ркутской области» 806 10 03 505 57 00 2 397 388,1

Социальные выплаты 806 10 03 505 57 00 005 2 397 388,1

Оказание других видов социальной помощи 806 10 03 505 85 00 92 967,0

Закон И ркутской области от 19 июля 2010 года №  73- 
оз «О государственной социальной помощи  
отдельным категориям граждан в И ркутской  
области» 806 10 03 505 85 01 92 967,0

Социальные выплаты 806 10 03 505 85 01 005 92 967,0

П остановление П равительства И ркутской области от 
27 января 2012 года №  13-пп «О б обеспечении в 2012 
году ветеранов труда в И ркутской области  
путевками на санаторно-курортное лечение» 806 10 03 505 86 00 30 560,0
Социальные выплаты 806 10 03 505 86 00 005 30 560,0

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  
118-03 «О порядке обеспечения полноценны м  
питанием беременны х ж енщ ин, кормящ их матерей, а 
также детей в возрасте до трех лет через специальны е  
пункты питания и организации торговли по 
заключению  врачей в И ркутской области» 806 10 03 505 87 00 28 516,9
Социальные выплаты 806 10 03 505 87 00 005 28 516,9

Закон И ркутской области от 18 июля 2008 года №  50- 
оз «О мерах социальной поддержки отдельных  
категорий работников культуры , прож иваю щ их в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках  
городского типа) и работаю щ их в муниципальны х  
учреждениях культуры, м униципальны х  
образовательны х учреж дениях» 806 10 03 505 88 00 43 128,9
Социальные выплаты 806 10 03 505 88 00 005 43 128,9

24



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  
128-03 «О ежемесячной денеж ной вы плате 
неработаю щ им пенсионерам в И ркутской области»
Социальные выплаты
Закон И ркутской области от 23 октября 2006 года №  
бЗ-оз «О социальной поддерж ке в Иркутской области  
семей, имеющих детей»
Социальные выплаты
Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  
106-оз «О социальной поддерж ке отдельны х групп 
населения в оказании м едико-социальной помощи в 
И ркутской области»
Социальные выплаты
Закон И ркутской области от 30 ноября 2007 года №
115-оз «О мерах социальной поддерж ки медицинских 
и фармацевтических работников, прож иваю щ их в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках  
городского типа) и работаю щ их в муниципальны х  
организациях здравоохранения, а также  
муниципальны х образовательны х учреж дениях»  
Социальные выплаты
П остановление администрации И ркутской области  
от 3 декабря 2007 года №  281-па «О  мерах 
социальной поддержки отдельны х категорий  
граждан в И ркутской области»
Социальные выплаты

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  
113-оз «О мерах социальной поддерж ки по оплате 
жилого помещ ения и ком мунальны х услуг  
педагогических работников отдельны х  
государственны х учреждений в Иркутской области, 
работаю щ их и прож иваю щ их в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа), а 
также размере, условиях и порядке возмещ ения  
расходов, связанны х с предоставлением  
педагогическим работникам государственны х  
учреждений И ркутской области и муниципальны х  
образовательны х учреж дений мер социальной  
поддержки по оплате ж илого помещ ения и 
ком мунальны х услуг»
Социальные выплаты

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №
116-оз «О мерах социальной поддержки отдельны х 
категорий работников государственны х учреждений  
Иркутской области»
С оциальные выплаты
О беспечение мер социальной поддерж ки в 
соответствии со статьей 23 Закона Иркутской  
области от 17 декабря 2008 года № 108-оз «О  
ф изической культуре и спорте в И ркутской области»
Социальные выплаты 
О храна семьи и детства
Руководство и управление в сфере установленны х  
функций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного 
самоуправления

806 10 03 505 89 00 229 031,5
806 10 03 505 89 00 005 229 031,5

806 10 03 505 90 00 226 041,7
806 10 03 505 90 00 005 226 041,7

806 10 03 505 91 00 194,0
806 10 03 505 91 00 005 194,0

806 10 03 505 92 00 100 417,9
806 10 03 505 92 00 005 100417,9

806 10 03 505 96 00 208 208,0
806 10 03 505 96 00 005 208 208,0

806 10 03 505 97 00 373 024,5
806 10 03 505 97 00 005 373 024,5

806 10 03 505 98 00 23 824,3
806 10 03 505 98 00 005 23 824,3

806 10 03 505 99 00 974,0
806 10 03 505 99 00 005 974,0
806 10 04 1 869 814,9

806 10 04 002 00 00 150 000,0

25



Н аименование Г Р Б С Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О сущ ествление областны х государственны х  
полномочий по обеспечению  детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения  
родителей, ж илы м и помещ ениями по договорам  
социального найма в И ркутской области 806 10 04 002 48 00 150 000,0
Содерж ание и обеспечение деятельности  
муниципальны х служащ их, осущ ествляю щ их  
областны е государственны е полномочия по 
обеспечению  детей-сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей, жилыми  
помещ ениями по договорам  социального найма в 
Иркутской области 806 10 04 002 48 01 1 262,7
Ф онд компенсаций 806 10 04 002 48 01 009 1 262,7
О беспечение детей-сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей, ж илыми  
помещ ениями по договорам  социального найма в 
Иркутской области 806 10 04 002 48 02 148 737,3
Ф онд компенсаций 806 10 04 002 48 02 009 148 737,3
Социальная помощ ь 806 10 04 505 00 00 1 719 392,7
Ф едеральны й закон от 19 мая 1995 года №  81-Ф З «О  
государственны х пособиях граж данам, имеющ им  
детей» 806 10 04 505 05 00 38 435,8
Вы плата единоврем енного пособия при всех формах  
устройства детей, лиш енны х родительского  
попечения, в семью 806 10 04 505 05 02 38 435,8
Социальные выплаты 806 10 04 505 05 02 005 38 435,8

Ф едеральны й закон от 21 декабря 1996 года N 159- 
ФЗ «О дополнительны х гарантиях по социальной  
поддерж ке детей-сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей» 806 10 04 505 21 00 103 955,5

О беспечение ж илы м и помещ ениями детей-сирот, 
детей, оставш ихся без попечения родителей, а также  
детей, находящ ихся под опекой (попечительством ), 
не имеющ их закрепленного ж илого помещ ения 806 10 04 505 21 02 103 955,5
Ф онд компенсаций 806 10 04 505 21 02 009 103 955,5
Закон И ркутской области от 3 ноября 2011 года №  
1 0 1 -0 3  « 0  дополнительной мере социальной  
поддержки семей, имею щ их детей, в Иркутской  
области» 806 10 04 505 43 00 15 225,0
П редоставление материнского (семейного) капитала 806 10 04 505 43 01 15 225,0
Социальные выплаты 806 10 04 505 43 01 005 15 225,0
Постановление П равительства И ркутской области от 
30 апреля 2009 года №  133-пп «О ком пенсации за 
содерж ание ребенка (присм отр и уход за ребенком ) в 
образовательны х организациях, реализую щ их  
основную  общ еобразовательную  програм му  
дош кольного образования» 806 10 04 505 58 00 203 648,0
Социальные выплаты 806 10 04 505 58 00 005 203 648,0
Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  
107-оз «О б отдельны х мерах социальной поддержки  
детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения  
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, в Иркутской  
области» 806 10 04 505 60 00 912 755,0
Социальные выплаты 806 10 04 505 60 00 005 912 755,0

26



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закон Иркутской области от 7 декабря 2009 года №  
92/58-03 «О б отдельны х вопросах осущ ествления  
деятельности по опеке и попечительству в 
И ркутской области»
Социальные выплаты
М ероприятия по борьбе с беспризорностью , по опеке  
и попечительству
Перевозка несоверш еннолетних, самовольно  
ушедших из семей, детских дом ов, ш кол-интернатов, 
специальны х учебно-воспитательны х и иных 
детских учреждений
Прочие расходы
Другие вопросы в области социальной политики  
Руководство и управление в сфере установленны х  
функций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного  
сам оуправления
Руководитель исполнительного органа 
государственной власти И ркутской области, 
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность  
Иркутской области
Выполнение функций государственными органами 
Ц ентральны й аппарат
Выполнение функций государственными органами 
Т ерриториальны е органы
Выполнение функций государственными органами 
О сущ ествление областны х государственны х  
полномочий по определению  персонального состава  
и обеспечению  деятельности районны х (городских), 
районны х в городах комиссий по делам  
несоверш еннолетних и защ ите их прав  
Ф онд компенсаций 
Резервны е фонды
Резервны е фонды  исполнительны х органов  
государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации
Социальные выплаты
Реализация государственны х функций, связанны х с 
общ егосударственны м управлением  
П рограмма «Э нергосбереж ение и повы ш ение  
энергетической эф фективности на период до 2020  
года»
Социальные выплаты
М ероприятия в области социальной политики 
Реализация государственны х функций в области  
социальной политики
М ероприятия в области социальной политики
Социальные выплаты
Выполнение функций государственными органами 
Субсидии некоммерческим организациям 
Премии за вы сокие достиж ения в проф ессиональной  
деятельности в области социальной политики
П рочие расходы
С оф инансирование социальны х програм м субъектов  
Российской Ф едерации, связанны х с укреплением  
м атериально-технической базы учреждений  
социального обслуж ивания населения и оказанием  
адресной социальной помощ и неработаю щ им  
пенсионерам  
Социальные выплаты

806 10 04 505 61 00 445 373,4
806 10 04 505 61 00 005 445 373,4

806 10 04 511 00 00 422,2

806 10 04 511 02 00 422,2
806 10 04 511 02 00 013 422,2
806 10 06 1 241 635,6

806 10 06 002 00 00 975 356,9

806 10 06 002 03 00 3 341,9
806 10 06 002 03 00 012 3 341,9
806 10 06 002 04 00 168 481,7
806 10 06 002 04 00 012 168 481,7
806 10 06 002 15 00 744 528,6
806 10 06 002 15 00 012 744 528,6

806 10 06 002 41 00 59 004,7
806 10 06 002 41 00 009 59 004,7
806 10 06 070 00 00 406,0

806 10 06 070 04 00 406,0
806 10 06 070 04 00 005 406.0

806 10 06 092 00 00 10 535,0

806 10 06 092 34 00 10 535,0
806 10 06 092 34 00 005 5 000,0
806 10 06 092 34 00 068 5 535,0

806 10 06 514 00 00 160 041,0
806 10 06 514 01 00 137 215,7
806 10 06 514 01 00 005 9 673,0
806 10 06 514 01 00 012 127 267,7
806 10 06 514 01 00 019 275,0

806 10 06 514 02 00 10 000,0
806 10 06 514 02 00 013 10 000,0

806 10 06 514 41 00 12 825,3
806 10 06 514 41 00 005 2 918,2



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии некоммерческим организациям 806 10 06 514 41 00 019 9 907,1
Долгосрочны е целевы е программы 806 10 06 522 00 00 95 296,7
Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «С оциальная поддерж ка населения
Иркутской области» на 2009-2013 годы 806 10 06 522 11 00 15 522,0
Субсидии некоммерческим организациям 806 10 06 522 11 00 019 2 000,0
М ероприятия в области социальной политики 806 10 06 522 11 00 068 13 522,0
Д олгосрочная целевая программа Иркутской
области «П ож арная безопасность на 2011-2013 годы » 806 10 06 522 34 00 11 406,0
Субсидии некоммерческим организациям 806 10 06 522 34 00 019 8 377,9
М ероприятия на обеспечение пожарной безопасности 806 10 06 522 34 00 450 3 028,1
Долгосрочная целевая програм ма «Газиф икация
И ркутской области на 2011-2015 годы» 806 10 06 522 40 00 1 500,0
С оциальные выплаты 806 10 06 522 40 00 005 1 500,0
Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «Развитие социальной и инженерной
инфраструктуры  в И ркутской области на 2010-2014 806 10 06 522 41 00 2 599,4
Субсидии автономным учреждениям на проведение
проектно-изыскательских работ по объектам
капитального строительства социальной
инфраструктуры 806 10 06 522 41 00 332 2 599,4
Долгосрочная целевая програм ма И ркутской
области «Доступная среда для инвалидов» на 2011-
2015 годы 806 10 06 522 44 00 17 100,0
Субсидии некоммерческим организациям 806 10 06 522 44 00 019 1 200,0
М ероприятия в области социальной политики 806 10 06 522 44 00 068 15 900,0

Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «Точка опоры » по профилактике
социального сиротства, безнадзорности и
правонаруш ений несоверш еннолетних в И ркутской
области на 2011-2013 годы 806 10 06 522 46 00 12 489,0
Субсидии некоммерческим организациям 806 10 06 522 46 00 019 2 994,4
М ероприятия в области социальной политики 806 10 06 522 46 00 068 9 494,6
Долгосрочная целевая програм ма И ркутской
области «Старш ее поколение» на 2011-2013 годы 806 10 06 522 53 00 21 302,3
Субсидии некоммерческим организациям 806 10 06 522 53 00 019 19 046,3
М ероприятия в области социальной политики 806 10 06 522 53 00 068 2 256,0
Долгосрочная целевая программа
«Энергосбереж ение и повы ш ение энергетической
эффективности на территории И ркутской области на
2011-2015 годы и на период до 2020 года» 806 10 06 522 54 00 12 700,0
Социальные выплаты 806 10 06 522 54 00 005 12 700,0

Долгосрочная целевая програм ма «Государственная
региональная поддерж ка социально
ориентированны х неком мерческих организаций в
Иркутской области» на 2011-2012 годы 806 10 06 522 63 00 678,0
Субсидии некоммерческим организациям 806 10 06 522 63 00 019 678,0
М И Н И С ТЕРС ТВО  О Б РА ЗО В А Н И Я  И РК У ТС КО Й
О БЛ АСТИ 807 21 218312 ,4
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь И
П РА ВО О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  ДЕ Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 807 03 100,0
М играционная политика 807 03 11 100,0
Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной программой переселения, вклю ченной
в Государственную  програм м у по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубежом 807 03 11 515 00 00 100,0

28



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной программой переселения, включенной
в Государственную  програм му по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую  Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубежом 807 03 11 515 01 00 100,0
Реализация м ероприятий, предусмотренны х
региональной програм мой переселения, включенной
в Государственную  програм м у по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую  Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубеж ом, за счет средств
областного бю джета 807 03 11 515 01 02 100,0
Выполнение функций государственными органами 807 03 11 515 01 02 012 100,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 807 07 20 759 291,5
Дош кольное образование 807 07 01 26 516,8
Ф едеральны е целевые программы 807 07 01 100 00 00 22 094,6
Ф едеральная целевая программа развития
образования на 2011-2015 годы 807 07 01 100 89 00 22 094,6
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 01 100 89 00 019 5 362,0
М ероприятия в сфере образования 807 07 01 100 89 00 022 16 732,6
М ероприятия в области образования 807 07 01 436 00 00 4 422,2

О рганизация деятельности стаж ировочны х
площ адок и базовы х опорны х площ адок в рамках
софинансирования ф едеральной целевой программы
развития образования на 2011-2015 годы 807 07 01 436 78 00 4 422,2
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 01 436 78 00 019 1 920,3
М ероприятия в сфере образования 807 07 01 436 78 00 022 2 501,9
Общ ее образование 807 07 02 16 929 144,6
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 807 07 02 002 00 00 12 905 154,0

О беспечение государственны х гарантий прав
граждан на получение общ едоступного и бесплатного
дош кольного, начального общ его, основного общ его,
среднего (полного) общ его образования, а также
дополнительного образования в
общ еобразовательны х учреж дениях 807 07 02 002 50 00 12 905 154,0
Ф онд компенсаций 807 07 02 002 50 00 009 12 905 154,0
Ф едеральны е целевы е программы 807 07 02 100 00 00 48 606,5
Ф едеральная целевая програм м а развития
образования на 2011-2015 годы 807 07 02 100 89 00 38 958,0
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 02 100 89 00 019 7 927,7
М ероприятия в сфере образования 807 07 02 100 89 00 022 31 030,3
Государственная програм м а Российской Ф едерации
«Д оступная среда на 2011-2015 годы » 807 07 02 100 90 00 9 648,5
М ероприятия в сфере образования 807 07 02 100 90 00 022 9 648.5
Ш колы -детские сады , ш колы начальны е, неполны е
средние и средние 807 07 02 421 00 00 346 186,3
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреж дений 807 07 02 421 99 00 346 186,3
Выполнение функций казенными учреждениями 807 07 02 421 99 00 001 346 186,3
111 кол ы-и нтерн аты 807 07 02 422 00 00 1 217310,2
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 807 07 02 422 99 00 1 217 310,2
Выполнение функций казенными учреждениями 807 07 02 422 99 00 001 1 106613,8
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 02 422 99 00 019 110 696,4
Учреждения по внеш кольной работе с детьми 807 07 02 423 00 00 85 845,2

29



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 807 07 02 423 99 00 85 845,2
Выполнение функций казенными учреждениями 807 07 02 423 99 00 001 263,9
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 02 423 99 00 019 85 581,3
Д етские дома 807 07 02 424 00 00 683 017,4
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 807 07 02 424 99 00 683 017,4
Выполнение функций казенными учреждениями 807 07 02 424 99 00 001 671 899,7
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 02 424 99 00 019 11 117,7
М ероприятия в области образования 807 07 02 436 00 00 1 301 105,0
П роведение мероприятий для детей и молодежи 807 07 02 436 09 00 42 561,0
Выполнение функций государственными органами 807 07 02 436 09 00 012 33 571,1
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 02 436 09 00 019 8 989,9
Д истанционное образование детей-инвалидов 807 07 02 436 14 00 44 918,5
Дистанционное образование детей-инвалидов за счет  
средств ф едерального бю джета 807 07 02 436 14 01 449 1 8 ,5
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 02 436 14 01 019 12 584,2
М ероприятия в сфере образования 807 07 02 436 14 01 022 32 334,3
П роведение противоаварийны х мероприятий в 
зданиях государственны х и муниципальны х  
общ еобразовательны х учреждений 807 07 02 436 15 00 24 807,0
П роведение противоаварийны х мероприятий в 
зданиях государственны х и муниципальны х  
общ еобразовательны х учреж дений за счет средств  
ф едерального бюджета 807 07 02 436 15 01 19 372,0
Выполнение функций казенными учреждениями 807 07 02 436 15 01 001 2 830,1
Ф онд софинансирования 807 07 02 436 15 01 010 16 541,9
П роведение противоаварийны х мероприятий в 
зданиях государственны х и муниципальны х  
общ еобразовательны х учреждений за счет средств 
областного бю джета 807 07 02 436 15 02 5 435,0

В ыполнение функций казенными учреждениями 807 07 02 436 15 02 001 5 435,0
М одернизация региональны х систем общ его 
образования 807 07 02 436 21 00 1 176 288,0
М одернизация региональны х систем общ его 
образования за счет средств ф едерального бюджета 807 07 02 436 21 01 1 045 165,0

Ф онд софинансирования 807 07 02 436 21 01 010 86 484,2
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 02 436 21 01 019 14 981,6

М ероприятия в сфере образования 807 07 02 436 21 01 022 943 699,2
М одернизация региональны х систем общ его  
образования за счет средств областного бюджета 807 07 02 436 21 02 131 123,0

М ероприятия в сфере образования 807 07 02 436 21 02 022 131 123,0
О рганизация деятельности стаж ировочны х  
площ адок и базовы х опорны х площ адок в рамках 
софинансирования ф едеральной целевой программы  
развития образования на 201 1-2015 годы 807 07 02 436 78 00 12 530,5
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 02 436 78 00 019 1 532.4
М ероприятия в сфере образования 807 07 02 436 78 00 022 10 998,1

Иные безвозм ездны е и безвозвратны е перечисления 807 07 02 520 00 00 314 310,5
Е ж емесячное денеж ное вознаграж дение за классное  
руководство 807 07 02 520 09 00 307 620,5
В ы полнение функций казенны ми учреждениями 807 07 02 520 09 00 001 10 568,0
Ф онд компенсаций 807 07 02 520 09 00 009 296 242,5
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 02 520 09 00 019 810,0
П оощ рение лучш их учителей 807 07 02 520 11 00 6 690,0
П оощ рение лучш их учителей за счет средств  
федерального бю джета 807 07 02 520 11 01 3 800,0
П рочие расходы 807 07 02 520 11 01 013 3 800.0

30



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

П оощ рение лучш их учителей за счет средств  
областного бю джета 807 07 02 520 11 02 2 890,0
П рочие расходы 807 07 02 520 11 02 013 2 890,0
Д олгосрочны е целевы е программы 807 07 02 522 00 00 27 609,5
Д олгосрочная целевая программа Иркутской  
области «Доступная среда для инвалидов» на 2011- 
2015 годы 807 07 02 522 44 00 2 548,5
М ероприятия в сфере образования 807 07 02 522 44 00 022 2 548,5
Д олгосрочная целевая программа Иркутской  
области «О рганизация предоставления доступа в 
инф ормационно-телеком м уникационную  сеть 
«И нтернет» образовательны м  учреждениям  
И ркутской области» на 2012-2015 годы 807 07 02 522 70 00 25 061,0
М ероприятия в сфере образования 807 07 02 522 70 00 022 25 061,0
Н ачальное проф ессиональное образование  
Ф едеральны е целевы е программы

807
807

07
07

03
03 100 00 00

1 320 001,3 
26 535,7

Ф едеральная целевая программа развития  
образования на 2011-2015 годы 807 07 03 100 89 00 26 535,7
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 03 100 89 00 019 25 200,0
М ероприятия в сф ере образования 807 07 03 100 89 00 022 1 335,7
П роф ессионально-технические училищ а 807 07 03 425 00 00 I 277 507,0
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 807 07 03 425 99 00 1 277 507,0
Выполнение функций казенными учреждениями 807 07 03 425 99 00 001 192 381,7
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 03 425 99 00 019 1 085 125,3
М ероприятия в области образования 807 07 03 436 00 00 15 958,6
П роведение мероприятий для детей и молодежи 807 07 03 436 09 00 15 805,0
В ы полнение функций государственными органами 807 07 03 436 09 00 012 14 805,0
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 03 436 09 00 019 1 000,0

Стипендии П резидента Российской Ф едерации и 
П равительства Российской Ф едерации для 
обучаю щ ихся по направлениям подготовки  
(специальностям), соответствую щ им приоритетны м  
направлениям модернизации и технологического  
развития экономики Российской Ф едерации 807 07 03 436 25 00 153,6
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 03 436 25 00 019 153,6
Среднее проф ессиональное образование  
Ф едеральны е целевы е программы

807
807

07
07

04
04 100 00 00

1 974 696,6 
12 523,0

Ф едеральная целевая програм ма развития  
образования на 2011-2015 годы 807 07 04 100 89 00 12 523,0
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 04 100 89 00 019 8 700,0
М ероприятия в сф ере образования 807 07 04 100 89 00 022 3 823,0
Средние специальны е учебны е заведения 807 07 04 427 00 00 1 961 724,0
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведом ственны х учреждений 807 07 04 427 99 00 1 961 724,0
В ы полнение функций казенными учреждениями 807 07 04 427 99 00 001 166 824,4
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 04 427 99 00 019 1 794 899,6
М ероприятия в области образования 807 07 04 436 00 00 449,6
Стипендии П резидента Российской Ф едерации и 
П равительства Российской Ф едерации для 
обучаю щ ихся по направлениям подготовки  
(специальностям), соответствую щ им приоритетны м  
направлениям модернизации и технологического  
развития экономики Российской Ф едерации 807 07 04 436 25 00 449,6
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 04 436 25 00 019 449,6
П роф ессиональная подготовка, переподготовка и 
повы ш ение квалификации  
И нституты  повы ш ения квалификации

807
807

07
07

05
05 428 00 00

148 980,6 
63 007,0

31



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 807 07 05 428 99 00 63 007,0
В ыполнение функций казенными учреждениями 807 07 05 428 99 00 001 302,3
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 05 428 99 00 019 62 704,7
У чебны е заведения и курсы по переподготовке  
кадров 807 07 05 429 00 00 85 973,6
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 807 07 05 429 99 00 85 973,6
Выполнение функций казенными учреждениями 807 07 05 429 99 00 001 226,7
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 05 429 99 00 019 85 746,9
М олодеж ная политика и оздоровление детей  
Д олгосрочны е целевы е программы

807
807

07
07

07
07 522 00 00

59 752,4 
59 752,4

Д олгосрочная целевая програм м а Иркутской  
области «К омплексны е меры профилактики  
злоупотребления наркотическими средствами и 
психотропны ми вещ ествами» на 2011-2013 годы 807 07 07 522 02 00 1 000,0
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 07 522 02 00 019 1 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а Иркутской  
области «М олодеж ь И ркутской области» на 2011- 
2013 годы 807 07 07 522 43 00 1 705,0
П одпрограмма «П атриотическое воспитание  
граждан в И ркутской области и допризы вная  
подготовка м олодеж и» на 2011-2013 годы 807 07 07 522 43 01 1 105,0

М ероприятия в сфере образования 807 07 07 522 43 01 022 1 105,0
О бщ епрограм м ны е м ероприятия долгосрочной  
целевой программы «М олодеж ь Иркутской области»  
на 2011-2013 годы 807 07 07 522 43 02 600,0
М ероприятия в сфере образования 807 07 07 522 43 02 022 600,0
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской  
области «О рганизация и обеспечение отды ха и 
оздоровления детей в И ркутской области на 2012- 
2014 годы » 807 07 07 522 62 00 57 047,4

В ы полнение функций государственными органами 807 07 07 522 62 00 012 12 111,0
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 07 522 62 00 019 34 690,7
М ероприятия в сфере образования 807 07 07 522 62 00 022 10 245,7
Д ругие вопросы  в области образования  
Руководство и управление в сфере установленны х  
функций

807

807

07

07

09

09 001 00 00

300 199,2 

37 128,6
О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации  
по контролю  качества образования, лицензированию  
и государственной аккредитации образовательны х  
учреж дений, надзору и контролю  за соблю дением  
законодательства в области образования 807 07 09 001 52 00 37 128,6

О сущ ествление полном очий Российской Ф едерации  
по контролю  качества образования, лицензированию  
и государственной аккредитации образовательны х  
учреж дений, надзору и контролю  за соблю дением  
законодательства в области образования за счет  
средств ф едерального бю джета 807 07 09 001 52 01 28 118,7
В ы полнение функций государственны ми органами 807 07 09 001 52 01 012 28 118,7

О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации  
по контролю  качества образования, лицензированию  
и государственной аккредитации образовательны х  
учреж дений, надзору и контролю  за соблю дением  
законодательства в области образования за счет  
средств областного бю джета 807 07 09 001 52 02 9 009,9
Выполнение функций государственны ми органами 807 07 09 001 52 02 012 9 009.9

32



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление в сфере установленны х  
функций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного  
сам оуправления 807 07 09 002 00 00 59 401,9
Руководитель исполнительного органа 
государственной власти И ркутской области, 
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность  
И ркутской области 807 07 09 002 03 00 3 273,4
В ыполнение функций государственными органами 807 07 09 002 03 00 012 3 273,4
Ц ентральны й аппарат 807 07 09 002 04 00 56 128,5
Выполнение функций государственными органами 807 07 09 002 04 00 012 56 128,5
У чреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг  
в сфере образования 807 07 09 435 00 00 19 478,8
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 807 07 09 435 99 00 19 478,8
Выполнение функций казенными учреждениями 807 07 09 435 99 00 001 76,5
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 09 435 99 00 019 19 402,3
М ероприятия в области образования 807 07 09 436 00 00 117 732,9
Государственная поддерж ка в сфере образования 807 07 09 436 01 00 44 095,2
Выполнение функций государственны ми органами 807 07 09 436 01 00 012 10 293,0
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 09 436 01 00 019 33 802,2
Внедрение соврем енны х образовательны х  
технологий 807 07 09 436 03 00 2 093,0
В ыполнение функций государственными органами 807 07 09 436 03 00 012 2 093,0
Государственная поддерж ка талантливой молодежи 807 07 09 436 04 00 2 700,0
П рочие расходы 807 07 09 436 04 00 013 2 700,0
Оснащ ение общ еобразовательны х учреждений  
учебны м оборудованием 807 07 09 436 07 00 2 589,0
Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 07 00 012 2 589,0
П роведение мероприятий для детей и молодежи 807 07 09 436 09 00 28 483,7
Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 09 00 012 28 483,7
П оощ рение лучш их работников образования 807 07 09 436 11 00 29 610,0
П рочие расходы 807 07 09 436 1 1 00 013 29 610,0
П ремии вы пускникам высш их учебны х заведений, 
приступивш их к работе в муниципальны х  
общ еобразовательны х учреждениях 807 07 09 436 16 00 7 500,0
М ероприятия в сфере образования 807 07 09 436 16 00 022 7 500,0
П риобретение учебной литературы 807 07 09 436 77 00 662,0
Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 77 00 012 662,0
Д олгосрочны е целевы е программы 807 07 09 522 00 00 66 457,0
О бластная государственная целевая программа 
«П овы ш ение безопасности дорож ного движения в 
Иркутской области в 2007-2012 годах» 807 07 09 522 26 00 1 140,0
М ероприятия по повыш ению  безопасности дорож ного 
движ ения 807 07 09 522 26 00 038 1 140,0
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской  
области «П ож арная безопасность на 2011-2013 годы» 807 07 09 522 34 00 9 726,0
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 09 522 34 00 019 2 636,2

М ероприятия на обеспечение пож арной безопасности 807 07 09 522 34 00 450 7 089,8
Д олгосрочная целевая программа И ркутской  
области «Точка опоры » по профилактике  
социального сиротства, безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних в Иркутской  
области на 2011-2013 годы 807 07 09 522 46 00 9 880,0
Субсидии некоммерческим организациям 807 07 09 522 46 00 019 1 015,0
М ероприятия в сфере образования 807 07 09 522 46 00 022 8 865,0

33



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «С оверш енствование организации
ш кольного питания в общ еобразовательны х
учреждениях, расположенны х на территории
Иркутской области» на 2012-2014 годы 807 07 09 522 48 00 45 211,0
М ероприятия в сфере образования 807 07 09 522 48 00 022 45 211,0
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «К омплексны е меры профилактики
экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 807 07 09 522 68 00 500,0
М ероприятия в сфере образования 807 07 09 522 68 00 022 500,0
СО Ц И А Л ЬН А Я П ОЛИ ТИ КА 807 10 8 920,9
С оциальное обеспечение населения 807 10 03 8 295,9
С оциальная помощ ь 807 10 03 505 00 00 8 295,9
Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №
126-03 «О социальной поддерж ке в сфере
образования отдельны х категорий граждан в
Иркутской области» в части компенсации затрат
законны х представителей на воспитание и обучение
детей-инвалидов на дому 807 10 03 505 30 00 4 662,4

Социальные выплаты 807 10 03 505 30 00 005 4 662,4
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №
107-03 «О б отдельны х мерах социальной поддержки
детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставш ихся без попечения родителей, в Иркутской
области» 807 10 03 505 60 00 493,5

Социальные выплаты 807 10 03 505 60 00 005 493,5

П остановление администрации Иркутской области
от 27 февраля 2008 года №  35-па «О единовременном
денеж ном пособии молоды м специалистам из числа
педагогических работников» 807 10 03 505 95 00 3 140,0
Социальные выплаты 807 10 03 505 95 00 005 3 140,0
Д ругие вопросы  в области социальной политики 807 10 06 625,0
Д олгосрочны е целевы е программы 807 10 06 522 00 00 625,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «Старш ее поколение» на 2011-2013 годы 807 10 06 522 53 00 625,0

Субсидии некоммерческим организациям 807 10 06 522 53 00 019 625,0
М Е Ж БЮ Д Ж Е Т Н Ы Е  ТРА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО
ХА РА КТЕРА БЮ ДЖ ЕТАМ  С У БЪ ЕК ТО В
РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦ И И  И
М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  О БРА ЗО ВАН И Й 807 14 450 000,0
Прочие меж бю дж етны е трансф ерты  общ его
характера 807 14 03 450 000,0

Выплата заработной платы с начислениями на нее
педагогическим работникам муниципальны х
дош кольны х образовательны х учреждений и
муниципальны х учреждений дополнительного
образования 807 14 03 589 00 00 450 000,0
Ф онд софинансирования 807 14 03 589 00 00 010 450 000,0
М И Н И С Т Е РС Т В О  С Е Л ЬС К О ГО  ХО ЗЯ Й С ТВА
И РК У ТС К О Й  О БЛ АСТИ 809 2 953 575,9
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь И
П РА В О О Х РА Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 809 03 500,0
Д ругие вопросы  в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 809 03 14 500,0
Д олгосрочны е целевы е программы 809 03 14 522 00 00 500,0
Д олгосрочная целевая программа Иркутской
области «К омплексны е меры профилактики
злоупотребления наркотическими средствами и
психотропны ми вещ ествами» на 2011-2013 годы 809 03 14 522 02 00 500,0

34



Н аименование ГРБС Рз 11Р ЦСР ВР Сумма

Выполнение функций государственными органами 
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ ЭКО Н О М И К А  
Сельское хозяйство и ры боловство  
Руководство и управление в сфере установленны х  
функций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного

809
809
809

03
04 
04

14

05

522 02 00 012 500,0 
2 658 127,7 
2 658 127,7

самоуправления
Руководитель исполнительного органа  
государственной власти И ркутской области, 
зам етаю щ и й  областную  государственную  долж ность

809 04 05 002 00 00 146 624,9

И ркутской области 809 04 05 002 03 00 2 656,7
Выполнение функций государственными органами 809 04 05 002 03 00 012 2 656,7
Ц ентральны й аппарат 809 04 05 002 04 00 143 968,2
Выполнение функций государственными органами 809 04 05 002 04 00 012 143 968,2
Ф едеральны е целевы е программы  

Ф едеральная целевая программа «С охранение и 
восстановление плодородия почв земель  
сельскохозяйственного назначения и 
агроландш афтов как национального достояния

809 04 05 100 00 00 34 057,0

России на 2006-2010 годы и на период до 2013 года» 809 04 05 100 60 00 34 057,0
Субсидии ю ридическим лицам
Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг  
в области сельского хозяйства, охраны и

809 04 05 100 60 00 006 34 057,0

использования объектов ж ивотного мира 
Обеспечение деятельности (оказание услуг)

809 04 05 261 00 00 217 397,6

подведомственны х учреждений 809 04 05 261 99 00 217 397,6
Субсидии некоммерческим организациям
Вопросы регулирования продовольственного рынка

809 04 05 261 99 00 019 217 397,6

и государственны х семенных фондов  
Ф ормирование и использование стабилизационного

809 04 05 262 00 00 8 823,8

фонда И ркутской области 809 04 05 262 03 00 8 823,8
Выполнение функций государственными органами 
Государственная програм ма развития сельского  
хозяйства и регулирования ры нков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и

809 04 05 262 03 00 012 8 823,8

продовольствия на 2008-2012 годы  

Государственная поддерж ка отраслей сельского

809 04 05 267 00 00 664 565,0

хозяйства

Возмещ ение граж данам , ведущ им личное подсобное  
хозяйство, сельскохозяйственны м  потребительским  
кооперативам, крестьянским (ф ермерским ) 
хозяйствам части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученны м в российских кредитных  
организациях, и займ ам , полученны м в 
сельскохозяйственны х кредитны х потребительских

809 04 05 267 05 00 664 565,0

кооперативах в 2005-2012 годах на срок до 8 лет 809 04 05 267 05 01 70 300,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 267 05 01 006 70 300,0
Поддержка элитного семеноводства 809 04 05 267 05 03 11 531,0
Субсидии ю ридическим лицам 

Поддержка завоза семян для вы ращ ивания  
кормовы х культур в районах К райнего Севера и 
приравненны х к ним местностях, включая  
производство продукции растениеводства на

809 04 05 267 05 03 006 11 531,0

низкопродуктивны х паш нях 809 04 05 267 05 04 65 688,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 267 05 04 006 65 688,0
Закладка и уход за многолетними насаж дениями 809 04 05 267 05 06 283,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 267 05 06 006 283,0

35



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Компенсация части затрат по страхованию  урожая  
сельскохозяйственны х культур, урож ая многолетних
насаждений и посадок многолетних насаждений 809 04 05 267 05 07 133 888,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 267 05 07 006 133 888,0
П оддержка племенного ж ивотноводства 809 04 05 267 05 09 27 612,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 267 05 09 006 27 612,0

Возмещ ение сельскохозяйственны м  
товаропроизводителям (кроме личны х подсобны х  
хозяйств и сельскохозяйственны х потребительских  
кооперативов), организациям агропромы ш ленного  
комплекса независимо от их организационно
правовы х форм, крестьянским (фермерским ) 
хозяйствам и организациям потребительской  
кооперации части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученны м в российских кредитных 
организациях, и займам, полученны м в 
сельскохозяйственны х кредитны х потребительских
кооперативах в 2009-2012 годах на срок до 1 года 809 04 05 267 05 10 113 264,0

Субсидии ю ридическим лицам
Компенсация части затрат на приобретение средств

809 04 05 267 05 10 006 113 264,0

химической защ иты растений 809 04 05 267 05 11 893,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 267 05 11 006 893,0

Возмещ ение сельскохозяйственны м  
товаропроизводителям , организациям  
агропром ы ш ленного комплекса независимо от их 
организационно-правовы х форм и крестьянским  
(ф ермерским ) хозяйствам, сельскохозяйственны м  
потребительским кооперативам части затрат на 
уплату процентов по инвестиционны м кредитам, 
полученны м в российских кредитны х организациях, 
и займ ам , полученны м в сельскохозяйственны х  
кредитны х потребительских кооперативах в 2004-
2012 годах на срок от 2 до 10 лет 809 04 05 267 05 13 194 688,0

Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 267 05 13 006 194 688,0

Поддержка начинающ их фермеров 809 04 05 267 05 16 26 534,0

Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 267 05 16 006 23 111,0
П рочие расходы 809 04 05 267 05 16 013 3 423,0
Развитие семейны х ж ивотноводческих ферм 809 04 05 267 05 17 19 884,0

Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 267 05 17 006 19 884,0
Ры боловное хозяйство 809 04 05 270 00 00 2 098,7
О рганизация, регулирование и охрана водных 
биологических ресурсов 809 04 05 270 04 00 2 098,7
В ы полнение функций государственны ми органами 809 04 05 270 04 00 012 2 098,7
Д олгосрочны е целевы е програм мы 809 04 05 522 00 00 1 584 560,7
О бластная государственная целевая программа  
«Развитие сельского хозяйства и поддержка  
развития ры нков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в И ркутской области на 
2009-2012 годы » 809 04 05 522 19 00 1 553 616,7



Н аим енование Г Р Б С Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии на возмещ ение сельскохозяйственны м
товаропроизводителям , организациям
агропром ы ш ленного ком плекса независимо от их
организационно-правовы х форм и крестьянским
(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственны м
потребительским кооперативам  части затрат на
уплату процентов по инвестиционны м кредитам,
полученным в российских кредитны х организациях,
и займам, полученны м в сельскохозяйственны х
кредитных потребительских кооперативах в 2004-
2012 годах на срок от 2 до 10 лет 809 04 05 522 19 01 56 713,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 01 006 56 713,0

Субсидии на возмещ ение граж данам , ведущим
личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственны м
потребительским кооперативам, крестьянским
(фермерским) хозяйствам  части затрат на уплату
процентов по кредитам , полученны м в российских
кредитных организациях, и займ ам , полученны м в
сельскохозяйственны х кредитны х потребительских
кооперативах в 2005-2012 годах на срок до 8 лет 809 04 05 522 19 02 4 300,0

Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 02 006 4 300,0
производства 809 04 05 522 19 04 25 388,2

Выполнение функций государственны ми органами 809 04 05 522 19 04 012 19 848,2

Прочие расходы 809 04 05 522 19 04 013 5 540,0
Субсидии на поддерж ку элитного семеноводства 809 04 05 522 19 07 9 692,0

Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 07 006 9 692,0
Субсидии на поддерж ку завоза семян для
вы ращ ивания кормовы х культур в районах
Крайнего Севера и приравненны х к ним местностях,
включая производство продукции растениеводства
на низкопродуктивны х паш нях 809 04 05 522 19 08 23 886,5

Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 08 006 23 886,5
Субсидии на закладку и уход за многолетними
насаждениями 809 04 05 522 19 10 100,0

Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 10 006 100,0

Субсидии на ком пенсацию  части затрат по
страхованию  урож ая сельскохозяйственны х культур,
урожая многолетних насаж дений и посадок
многолетних насаж дений 809 04 05 522 19 11 41 697,5
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 11 006 41 697,5
Субсидии на поддерж ку ж ивотноводства 809 04 05 522 19 13 134 700,0

Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 13 006 134 700,0

Субсидии на возмещ ение сельскохозяйственны м
товаропроизводителям  (кроме личны х подсобны х
хозяйств и сельскохозяйственны х потребительских
кооперативов), организациям  агропром ы ш ленного
комплекса независимо от их организационно
правовы х форм , крестьянским (ф ермерским )
хозяйствам и организациям  потребительской
кооперации части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученны м в российских кредитных
организациях, и займ ам , полученны м в
сельскохозяйственны х кредитных потребительских
кооперативах в 2009-2012 годах на срок до 1 года 809 04 05 522 19 14 33 000,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 14 006 33 000,0
Субсидии на ком пенсацию  части затрат на
приобретение средств химической защ иты  растений
для производства рапса 809 04 05 522 19 16 500,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 16 006 500,0

37



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии на развитие консультационной помощи 809 04 05 522 19 17 2 200,0
Субсидии ю ридическим лицам
Субсидии на поддерж ку развития молочного

809 04 05 522 19 17 006 2 200.0

скотоводства 809 04 05 522 19 19 124 459,1
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 19 006 124 459,1
Субсидии на приобретение минеральны х удобрений 809 04 05 522 19 30 23 000,0
Субсидии ю ридическим лицам
Субсидии на агротехнические и агрохимические

809 04 05 522 19 30 006 23 000,0

мероприятия и обследование почв 809 04 05 522 19 31 1 100,0
Субсидии ю ридическим лицам
Субсидии на ком пенсацию  части затрат по закупу

809 04 05 522 19 31 006 1 100,0

молока и мяса у личны х подсобны х хозяйств 809 04 05 522 19 32 79 020,0
Субсидии ю ридическим лицам
Субсидии на производство овощ ей защ ищ енного

809 04 05 522 19 32 006 79 020,0

грунта 809 04 05 522 19 37 76 600,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 37 006 76 600,0

П роведение противоэпнзоотнческих мероприятий 809 04 05 522 19 40 10 500,0
Выполнение функций государственными органами 
Субсидии на компенсацию  части затрат на 
приобретение средств хим ической защ иты  растений

809 04 05 522 19 40 012 10 500,0

(кроме производства рапса) 809 04 05 522 19 41 16 948,3
Субсидии ю ридическим лицам 
Субсидии на возмещ ение части затрат на оплату  
лизинговы х платежей по договорам  финансовой  
аренды (лизинга) на приобретение  
сельскохозяйственной техники, технологического

809 04 05 522 1941 006 16 948,3

оборудования 809 04 05 522 19 42 73 280,7

Субсидии ю ридическим лицам
Субсидии на возмещ ение части затрат на оплату * 
лизинговы х платежей по договорам  финансовой  
аренды (лизинга) на приобретение племенного

809 04 05 522 19 42 006 73 280,7

молодняка сельскохозяйственны х животны х 809 04 05 522 19 43 10 628,0

Субсидии ю ридическим лицам 
Субсидии на поддержку производства

809 04 05 522 19 43 006 10 628,0

продовольственной пш еницы 809 04 05 522 19 44 42 768,5
Субсидии ю ридическим лицам
Субсидии на поддерж ку кадрового обеспечения

809 04 05 522 19 44 006 42 768,5

агропром ы ш ленного комплекса 809 04 05 522 19 45 7 500,0

Субсидии ю ридическим лицам 
Субсидии на поддерж ку развития  
сельскохозяйственны х потребительских  
кооперативов н организаций потребительской

809 04 05 522 19 45 006 7 500,0

кооперации 809 04 05 522 19 46 26 000,0

Субсидии ю ридическим лицам 
Субсидии на возмещ ение части затрат на

809 04 05 522 19 46 006 26 000,0

приобретение пуш ны х зверей и кроликов 809 04 05 522 19 47 4 200,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 47 006 4 200,0
Субсидии на возмещ ение части затрат на 
техническую  и технологическую  модернизацию
сельского хозяйства 809 04 05 522 19 48 612 000,0
Субсидии ю ридическим лицам
Субсидии на приобретение икры и посадочного

809 04 05 522 19 4 8 006 612 000,0

материала для ры боразведения 809 04 05 522 19 49 2 000,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 4 9 006 2 000,0
Субсидии на развитие мясного скотоводства 809 04 05 522 19 50 46 500,0
Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 50 006 46 500,0

38



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии на возмещ ение части затрат крестьянских
(ф ермерских) хозяйств при оформлении в
собственность используемы х ими земельны х
участков из земель сельскохозяйственного
назначения 809 04 05 522 19 51 150,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 51 006 150,0
Гранты на создание и развитие начинающ их
крестьянских (ф ерм ерских) хозяйств 809 04 05 522 19 52 29 327,7
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 52 006 29 327,7
Гранты на поддерж ку крестьянских (ф ермерских)
хозяйств на развитие семейны х ж ивотноводческих
ферм 809 04 05 522 19 53 31 214,0
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 19 53 006 31 214,0
Единовременная помощ ь на бы товое обустройство
начинающ их фермеров 809 04 05 522 19 56 4 243,2

Прочие расходы 809 04 05 522 19 56 013 4 243,2
Долгосрочная целевая програм ма И ркутской
области «Защ ита окруж аю щ ей среды  в И ркутской
области на 2011-2015 годы» 809 04 05 522 25 00 26 935,4

М ероприятия долгосрочной целевой программы
Иркутской области «Защ ита окруж аю щ ей среды  в
Иркутской области на 2011-2015 годы » 809 04 05 522 25 01 26 935,4
Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 25 01 006 26 935,4
Долгосрочная целевая програм ма «П одготовка зоны
затопления части территории И ркутской области в
связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-
2013 годы 809 04 05 522 71 00 4 008,6

Субсидии ю ридическим лицам 809 04 05 522 71 00 006 4 008,6

О БРА ЗО ВАН И Е 809 07 6 232,9

Н ачальное проф ессиональное образование 809 07 03 6 232,9

П роф ессионально-технические училищ а 809 07 03 425 00 00 6 232,9

О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 809 07 03 425 99 00 6 232,9

Субсидии некоммерческим организациям 809 07 03 425 99 00 019 6 232,9
СО Ц И А ЛЬ Н А Я П ОЛИ ТИ КА 809 10 288 715,3
С оциальное обеспечение населения 809 10 03 288 715,3

Ф едеральны е целевы е программы 809 10 03 100 00 00 108 715,3

Ф едеральная целевая програм м а «С оциальное
развитие села до 2013 года» 809 10 03 100 11 00 108 715,3

Субсидии на осущ ествление мероприятий по
обеспечению  жильем граждан Российской Ф едерации,
проживаю щ их в сельской местности 809 10 03 100 11 00 099 108715,3
Долгосрочны е целевы е програм мы 809 10 03 522 00 00 180 000,0

Долгосрочная целевая програм ма «С оциальное
развитие села И ркутской области на 2011-2014 годы » 809 10 03 522 18 00 180 000,0

Субсидии на осущ ествление мероприятий по
обеспечению  жильем граждан Российской Ф едерации,
проживаю щ их в сельской местности 809 10 03 522 18 00 099 180 000,0
М И Н И С ТЕРС ТВО  Ф И Н А Н С О В  И РК У ТС КО Й
ОБЛАСТИ 810 8 988 732,0
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО СЫ 810 01 352 971,6
О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и
тамож енны х органов и органов ф инансового
(ф инансово-бю дж етного) надзора 810 01 06 206 123,8
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 810 01 06 002 00 00 192 323,8

39



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР С ум м а

Руководитель исполнительного органа
государственной власти И ркутской области,
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность
И ркутской области 810 01 06 002 03 00 3 716,1
В ыполнение функций государственными органами 810 01 06 002 03 00 012 3 716,1
Ц ентральны й аппарат 810 01 06 002 04 00 188 607,7
Выполнение функций государственными органами 810 01 06 002 04 00 012 188 607,7
Д олгосрочны е целевые программы 810 01 06 522 00 00 13 800,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской
области «П овы ш ение эф фективности бю джетны х
расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 810 01 06 522 65 00 13 800,0
Выполнение функций государственными органами 810 01 06 522 65 00 012 13 800,0
Резервны е фонды 810 01 11 22 190,3
Резервны е фонды 810 01 11 070 00 00 22 190,3
Резервны е фонды  исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской
Ф едерации 810 01 11 070 04 00 22 190,3
П рочие расходы 810 01 11 070 04 00 013 22 190,3
Д ругие общ егосударственны е вопросы 810 01 13 124 657,5
Реализация государственны х ф ункций, связанны х с
общ егосударственны м управлением 810 01 13 092 00 00 124 657,5
Вы полнение других обязательств государства 810 01 13 092 03 00 124 657,5
Выполнение функций государственными органами 810 01 13 092 03 00 012 124 657,5
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ О БО РО НА 810 02 43 541,4
М обилизационная и вневойсковая подготовка 810 02 03 43 541,4
Руководство и управление в сфере установленны х
функций 810 02 03 001 00 00 43 541,4
территориях, где отсутствую т военны е
комиссариаты 810 02 03 001 36 00 43 541,4
Ф онд компенсаций 810 02 03 001 36 00 009 43 541,4
О Б С Л У Ж И В А Н И Е  ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Г О  И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  ДО Л ГА 810 13 122 623,0
О бслуж ивание государственного внутреннего и
м униципального долга 810 13 01 122 623,0
Процентны е платежи по долговы м  обязательствам 810 13 01 065 00 00 122 623,0
П роцентные платежи по государственному долгу
субъекта Российской Ф едерации 810 13 01 065 02 00 122 623,0
Прочие расходы 810 13 01 065 02 00 013 122 623,0
М Е Ж БЮ ДЖ Е Т Н Ы Е  ТРА Н С Ф Е РТ Ы  О БЩ ЕГО
ХА РА КТЕРА БЮ ДЖ ЕТА М  С У Б Ъ Е К Т О В
РО С СИ Й С КО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И  И
М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  О БРА ЗО В А Н И Й 810 14 8 469 596,0
Д отации на вы равнивание бю джетной
обеспеченности субъектов Российской Ф едерации и
м униципальны х образований 810 14 01 3 840 907,0
Вы равнивание бю джетной обеспеченности 810 14 01 516 00 00 3 840 907,0
Вы равнивание бю джетной обеспеченности 810 14 01 516 01 00 3 840 907,0
Вы равнивание бю джетной обеспеченности поселений
из фонда ф инансовой поддержки поселений 810 14 01 51601  10 833 135,0
Ф онд финансовой поддержки 810 14 01 51601 10 008 833 135,0
Вы равнивание бю джетной обеспеченности
муниципальны х районов (городских округов) из
фонда финансовой поддерж ки муниципальны х
районов (городских округов) 810 14 01 51601  20 3 007 772,0
Ф онд финансовой поддержки 810 14 01 51601 20 008 3 007 772,0
Иные дотации 810 14 02 1 494 027,0
Дотации 810 14 02 517 00 00 1 494 027,0
Поддержка мер по обеспечению  сбалансированности
бю джетов 810 14 02 517 02 00 1 494 027,0

40



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Прочие дотации 810 14 02 517 02 00 007 I 494 027,0
Прочие межбюджетны е трансферты  общ его
характера
Резервны е фонды

810
810

14
14

03
03 070 00 00

3 134 662,0 
4 698,2

Резервны е фонды исполнительны х органов  
государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации 810 14 03 070 04 00 4 698,2
Иные меж бю джетны е трансферты 810 14 03 070 04 00 017 4 698,2
Д олгосрочны е целевы е программы 810 14 03 522 00 00 1 392 000,0
Д олгосрочная целевая программа Иркутской  
области «П овы ш ение эффективности бю джетны х  
расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 810 14 03 522 65 00 1 392 000,0
Ф онд софинансирования 810 14 03 522 65 00 010 1 392 000,0
Выплата денеж ного содерж ания с начислениями на 
него главам, муниципальны м служащ им поселений  
Иркутской области, а такж е заработной платы с 
начислениями на нее техническом у и 
вспомогательном у персоналу органов местного  
самоуправления поселений Иркутской области, 
работникам учреждений культуры , находящ ихся в 
ведении органов местного сам оуправления  
поселений Иркутской области 810 14 03 582 00 00 184 616,0
Ф онд софинансирования 810 14 03 582 00 00 010 184 616,0

П огаш ение кредиторской задолж енности  
учреждений, находящ ихся в ведении органов  
местного сам оуправления муниципальны х  
образований Иркутской области, по страховы м  
взносам на обязательное пенсионное страхование, 
сложивш ейся за период с I января 2002 года до 31 
декабря 2009 года, и (или) по страховы м взносам на 
обязательное пенсионное страхование, обязательное  
медицинское страхование и обязательное социальное  
страхование на случай временной  
нетрудоспособности и в связи с материнством за 
период 2010-2011 годов, а также пеней и ш трафов, 
начисленны х на задолж енность 2010-2011 годов 
Ф онд софинансирования

Вы плата денеж ного содерж ания с начислениями на 
него главам, муниципальны м служащ им поселений  
Иркутской области, а такж е заработной платы с 
начислениями на нее техническом у и 
вспомогательном у персоналу органов местного  
сам оуправления поселений И ркутской области  
Ф онд софинансирования

810
810

810
810

14
14

14
14

03 590 00 00
03 590 00 00 010

03 591 00 00
03 5 9 1 0 0  00 010

400 000,0
400 000.0

299 845,0
299 845,0

41



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Погаш ение кредиторской задолж енности  
учреждений, находящ ихся в ведении органов  
местного сам оуправления м униципальны х  
образований И ркутской области, по налоговым  
платежам (за исключением задолж енности по 
единому социальном у налогу, зачисляем ом у в 
федеральны й бю дж ет, бю джеты  государственны х  
внебю джетны х ф ондов, начисленной до 1 января 
2010 года) и (или) по пеням и ш трафам, начисленны м  
на задолж енность по налоговы м платеж ам (за 
исключением пеней и ш трафов, начисленны х на 
задолж енность по единому социальном у налогу, 
зачисляемому в федеральны й бю дж ет, бюджеты  
государственны х внебю джетны х ф ондов), и (или) 
реструктурированной задолж енности по страховы м  
взносам в государственны е внебю дж етны е фонды , 
образовавш ейся до 1 января 2001 года, и (или) 
реструктурированной задолж енности по единому 
социальном у налогу, зачисляем ом у в федеральны й  
бю джет, бю джеты  государственны х внебю джетны х  
фондов, образовавш ейся с 1 января 2002 года до 31 
декабря 2009 года 
Фонд софинансирования

М еж бю дж етны е трансф ерты  на исполнение 
неисполненны х судебны х актов, 
предусматриваю щ их обращ ение взы скания на 
средства бю джетов муниципальны х районов  
(городских округов) И ркутской области по 
обязательствам упраздненны х с 1 января 2006 года

810
810

14
14

03
03

594 00 00
594 00 00 010

838 765,2
838 765,2

муниципальны х образований И ркутской области 810 14 03 606 00 00 14 737,6
Иные м еж бю джетны е трансферты 810 14 03 606 00 00 017 14 737,6
М И Н И С ТЕРС ТВО  Л Е С Н О ГО  К О М П ЛЕКС А
И РК У ТС КО Й  О БЛ АСТИ 811 1 503 728,3
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь И
П РА ВО О ХРАН И ТЕЛ ЬН А Я Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 811 03 7 616,5
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 811 03 09 7 616,5
М ероприятия по предупреждению  и ликвидации
последствий чрезвы чайны х ситуаций и стихийных
бедствий 811 03 09 218 00 00 7 616,5
П редупреждение и ликвидация последствий
чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х бедствий
природного и техногенного характера 811 03 09 218 01 00 7 616,5
Субсидии некоммерческим организациям 811 03 09 218 01 00 019 7 616,5
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н О М И К А 811 04 1 496 111,8
Л есное хозяйство 811 04 07 1 496 111,8
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 811 04 07 002 00 00 650 1 6 ,0
Руководитель исполнительного органа
государственной власти И ркутской области,
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность
Иркутской области 811 04 07 002 03 00 3 444,0
Выполнение функций государственными органами 811 04 07 002 03 00 012 3 444,0
Центральны й аппарат 811 04 07 002 04 00 61 572,0
Выполнение функций государственными органами 811 04 07 002 04 00 012 61 572,0
строительства, не вклю ченны е в целевы е
программы 811 04 07 102 00 00 48 913,5

42



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объекты
капитального строительства собственности
муниципальны х образований) 811 04 07 102 01 00 48 913,5
Бю джетны е инвестиции в объекты капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации 811 04 07 102 01 01 48 913,5
Субсидии некоммерческим организациям 81 1 04 07 102 01 01 019 48 913,5
У чреж дения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг
в сфере лесны х отнош ений 811 04 07 291 00 00 2 000,0
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведом ственны х учреждений 811 04 07 291 99 00 2 000,0
Субсидии некоммерческим организациям 811 04 07 291 99 00 019 2 000,0
Вопросы  в области лесны х отнош ений 811 04 07 292 00 00 943 455,1

Реализация отдельны х полномочий в области лесны х
отнош ений 811 04 07 292 01 00 789 831,9
В ыполнение функций государственными органами 81 1 04 07 292 01 00 012 545 652,2
Субсидии некоммерческим организациям 811 04 07 292 01 00 019 244 179,7

П риобретение специализированной лесопож арной
техники и оборудования 811 04 07 292 02 00 153 623,2
В ы полнение функций государственными органами 811 04 07 292 02 00 012 153 623,2
Д олгосрочны е целевы е программы 811 04 07 522 00 00 436 727,2

Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «О храна, защ ита и воспроизводство лесов
И ркутской области на 2012-2016 годы» 811 04 07 522 67 00 426 708,8
Вы полнение функций государственными органами 81 1 04 07 522 67 00 012 228 545,0
Субсидии некоммерческим организациям 81 1 04 07 522 67 00 019 198 163,8
Долгосрочная целевая програм ма «П одготовка зоны
затопления части территории И ркутской области в
связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-
2013 годы 811 04 07 522 71 00 10 018,4
Субсидии некоммерческим организациям 811 04 07 522 71 00 019 10018,4
М И Н И С Т Е РС Т В О  Ж И Л И Щ Н О Й  П ОЛ И ТИ КИ ,
Э Н ЕРГЕТИ К И  И Т РА Н С П О РТ А  И РКУТСКО Й
О БЛ АСТИ 812 5 045 591,7
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И
П РА В О О Х РА Н И Т Е Л ЬН А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 812 03 13 500,0
Д ругие вопросы  в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 812 03 14 13 500,0
Д олгосрочны е целевы е программы 812 03 14 522 00 00 13 500,0
О бластная государственная целевая программа
«П овы ш ение безопасности дорож ного движ ения в
И ркутской области в 2007-2012 годах» 812 03 14 522 26 00 13 500,0
В ыполнение функций государственны ми органами 812 03 14 522 26 00 012 13 500,0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  ЭКО Н О М И К А 812 04 1 323 682,9
Т ранспорт 812 04 08 1 291 744,9
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 812 04 08 002 00 00 4 251,7
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведом ственны х учреж дений 812 04 08 002 99 00 4 251,7
Вы полнение функций казенными учреждениями 812 04 08 002 99 00 001 4 2 5 1 ,7
Резервны е фонды 812 04 08 070 00 00 254,9
Резервны е фонды исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской
Ф едерации 812 04 08 070 04 00 254,9
В ы полнение функций государственными органами 812 04 08 070 04 00 012 254,9

4 3



Н аименование ГРБС Рз 11Р ЦСР ВР Сумма

Воздуш ны й транспорт 812 04 08 300 00 00 92 744,4
О тдельны е м ероприятия в области воздуш ного
транспорта 812 04 08 300 02 00 92 744,4

Субсидии на возмещ ение недополученны х доходов,
связанны х с оказанием услуг по пассажирским
перевозкам воздуш ны м транспортом 812 04 08 300 02 10 92 744,4
Субсидии ю ридическим лицам 812 04 08 300 02 10 006 92 744,4
Водный транспорт 812 04 08 301 00 00 25 842,0
О тдельны е м ероприятия в области морского и
речного транспорта 812 04 08 301 03 00 25 842,0
Субсидии на возмещ ение недополученны х доходов,
связанны х с оказанием услуг по пассажирским
перевозкам водны м транспортом 812 04 08 301 03 10 25 842,0
Субсидии ю ридическим лицам 812 04 08 301 03 10 006 25 842,0
Ж елезнодорож ны й транспорт 812 04 08 305 00 00 1 010 401,9
О тдельны е м ероприятия в области
ж елезнодорож ного транспорта 812 04 08 305 02 00 1 010 401,9
Субсидии на возмещ ение недополученны х доходов,
связанны х с оказанием услуг по пассажирским
перевозкам пригородны м ж елезнодорож ны м
транспортом 812 04 08 305 02 10 1 010 401,9
Субсидии ю ридическим лицам 812 04 08 305 02 10 006 1 0 1 0 4 0 1 ,9
Д олгосрочны е целевы е программы 812 04 08 522 00 00 158 250,0
Д олгосрочная целевая программа «Развитие
транспортного комплекса И ркутской области на
2012-2015 годы » 812 04 08 522 59 00 158 250,0
Субсидии ю ридическим лицам 812 04 08 522 59 00 006 143 250,0
Выполнение функций государственными органами 812 04 08 522 59 00 012 15 000,0

Д ругие вопросы  в области национальной экономики 812 04 12 31 938,0
Д олгосрочны е целевы е программы 812 04 12 522 00 00 31 938,0

Д олгосрочная целевая программа «Газификация
Иркутской области на 2011-2015 годы» 812 04 12 522 40 00 31 938,0
Ф онд софинансирования 812 04 12 522 40 00 010 31 938,0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С ТВО 812 05 3 495 863,2
Ж илищ ное хозяйство 812 05 01 39 284,0
О беспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирны х дом ов и переселению  граждан из
аварийного ж илищ ного фонда 812 05 01 098 00 00 39 284,0
О беспечение мероприятий по капитальном у ремонту
многоквартирны х дом ов и переселению  граждан из
аварийного ж илищ ного фонда за счет средств
бю джетов 812 05 01 098 02 00 39 284,0
О беспечение мероприятий по капитальному ремонту
м ногоквартирны х дом ов 812 05 01 098 02 01 39 284,0
Ф онд софинансирования 812 05 01 098 02 01 010 39 284,0
К оммунальное хозяйство 812 05 02 3 361 630,5
Реализация государственны х ф ункций, связанны х с
общ егосударственны м управлением 812 05 02 092 00 00 53 586,9

П рограмма «Э нергосбереж ение и повы ш ение
энергетической эф фективности на период до 2020
года» 812 05 02 092 34 00 53 586,9

Субсидии ю ридическим лицам 812 05 02 092 34 00 006 5 000,0
Ф онд софинансирования 812 05 02 092 34 00 010 34 368,5
Выполнение функций государственными органами 812 05 02 092 34 00 012 14 218.4
Ф едеральны е целевы е программы 812 05 02 100 00 00 9 622,6
Ф едеральная целевая програм м а «Ч истая вода» на
2011 -2 0 1 7  годы 812 05 02 100 93 00 9 622,6

44



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 812 05 02 100 93 00 020 9 622,6
П оддержка ком м унального хозяйства 812 05 02 351 00 00 2 188 722,5
М ероприятия в области ком м унального хозяйства 812 05 02 351 05 00 58 089,6
Выполнение функций государственными органами 812 05 02 351 05 00 012 58 089,6
Субсидии в целях возмещ ения недополученны х
доходов в связи с оказанием услуг в сфере электро-,
газо-, тепло- и водоснабж ения, водоотведения и
очистки сточных вод 812 05 02 351 06 00 2 104 840,9
Субсидии ю ридическим лицам 812 05 02 351 06 00 006 2 104 840,9
Субсидии организациям в целях возмещ ения затрат
в связи с вы полнением работ по обеспечению
устойчивого энергоснабж ения г. Байкальска 812 05 02 351 07 00 25 792,0
Субсидии ю ридическим лицам 812 05 02 351 07 00 006 25 792,0
Д олгосрочны е целевы е программы 812 05 02 522 00 00 1 109 698,5

Долгосрочная целевая программа «М одернизация
объектов ком мунальной инф раструктуры  Иркутской
области на 2011-2013 годы » 812 05 02 522 20 00 812 850,4

П одпрограмма «П одготовка объектов коммунальной
инфраструктуры  И ркутской области к
отопительному сезону в 2011-2013 годах» 812 05 02 522 20 01 482 366,4
Субсидии ю ридическим лицам 812 05 02 522 20 01 006 93 570,8
Ф онд софинансирования 812 05 02 522 20 01 010 388 795,6
О бщ епрограм м ны е мероприятия долгосрочной
целевой програм мы  «М одернизация объектов
коммунальной инф раструктуры  И ркутской области
на 2011-2013 годы » 812 05 02 522 20 02 330 484,0

Софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 812 05 02 522 20 02 020 330 484,0

Долгосрочная целевая программа «Газификация
Иркутской области на 2011-2015 годы» 812 05 02 522 40 00 49 776,1
Ф онд софинансирования 812 05 02 522 40 00 010 49 776,1

Долгосрочная целевая программа
«Э нергосбереж ение и повы ш ение энергетической
эффективности на территории И ркутской области на
2011-2015 годы и на период до 2020 года» 812 05 02 522 54 00 74 600,0
Субсидии ю ридическим лицам 812 05 02 522 54 00 006 30 000,0
Ф онд софинансирования 812 05 02 522 54 00 010 34 050,0
В ы полнение функций государственны ми органами 812 05 02 522 54 00 012 10 550,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «Ч истая вода» на 2012-2014 годы 812 05 02 522 58 00 172 472,0
Ф онд софинансирования 812 05 02 522 58 00 010 172 472,0
Другие вопросы  в области ж илищ но-ком м унального
хозяйства 812 05 05 94 948,7
Руководство н управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 812 05 05 002 00 00 62 075,7
Руководитель исполнительного органа
государственной власти И ркутской области,
замещ аю щ ий областную  государственную  долж ность
И ркутской области 812 05 05 002 03 00 4 034,8
Выполнение функций государственными органами 812 05 05 002 03 00 012 4 034,8 

45



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Ц ентральный аппарат 812 05 05 002 04 00 45 806,8
Выполнение функций государственными органами 812 05 05 002 04 00 012 45 806,8
О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 812 05 05 002 99 00 12 234,1
Выполнение функций казенными учреждениями 812 05 05 002 99 00 001 12 234,1
Реализация государственны х ф ункций, связанны х с 
общ егосударственны м управлением 812 05 05 092 00 00 19 073,0
Программа «Э нергосбереж ение и повы ш ение  
энергетической эф фективности на период до 2020  
года» 812 05 05 092 34 00 19 073,0
Выполнение функций государственными органами 812 05 05 092 34 00 012 19 073,0
Реализация других вопросов в области жилищ но- 
коммунального хозяйства 812 05 05 352 00 00 3 900,0
П ремирование победителей см отра-конкурса  
«Лучш ая благоустроенная усадьба Иркутской  
области-2012» 812 05 05 352 01 00 3 900,0
Прочие расходы 812 05 05 352 01 00 013 3 900,0
Долгосрочны е целевые программы 812 05 05 522 00 00 9 900,0

Долгосрочная целевая программа  
«Э нергосбереж ение и повы ш ение энергетической  
эффективности на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020 года» 812 05 05 522 54 00 9 900,0
Выполнение функций государственными органами 812 05 05 522 54 00 012 9 900,0
О БРА ЗО ВАН И Е  
Дош кольное образование  
Долгосрочны е целевы е программы

812
812
812

07
07
07

01
01 522 00 00

33 224,6 
6 220,0 
6 220,0

Долгосрочная целевая програм ма «М одернизация  
объектов ком м унальной инф раструктуры  И ркутской  
области на 2011-2013 годы» 812 07 01 522 20 00 6 220,0
П одпрограмма «П одготовка объектов ком мунальной  
инфраструктуры  И ркутской области к 
отопительному сезону в 2011-2013 годах» 812 07 01 522 20 01 1 470,0
Ф онд софинансирования 812 07 01 522 20 01 010 1 470,0
О бщ епрограммны е м ероприятия долгосрочной  
целевой программы  «М одернизация объектов  
коммунальной инф раструктуры  И ркутской области  
на 2011-2013 годы » 812 07 01 522 20 02 4 750,0
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 812 07 01 522 20 02 020 4 750,0
Общ ее образование  
Долгосрочны е целевы е программы

812
812

07
07

02
02 522 00 00

27 004,6 
27 004,6

Долгосрочная целевая програм ма «М одернизация  
объектов ком м унальной инф раструктуры  Иркутской  
области на 2011-2013 годы » 812 07 02 522 20 00 27 004,6
П одпрограмма «П одготовка объектов ком мунальной  
инфраструктуры  И ркутской области к 
отопительному сезону в 2011-2013 годах» 812 07 02 522 20 01 10 854,6
Ф онд софинансирования 812 07 02 522 20 01 010 10 854,6
О бщ епрограмм ны е м ероприятия долгосрочной  
целевой программы  «М одернизация объектов  
коммунальной инфраструктуры  Иркутской области  
на 2011-2013 годы» 812 07 02 522 20 02 16 150,0

46



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

С офинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 812 07 02 522 20 02 020 16 150,0
ЗД РА ВО О Х РА Н ЕН И Е 812 09 2 000,0
С тационарная медицинская помощ ь 812 09 01 2 000,0
Д олгосрочны е целевы е программы 812 09 01 522 00 00 2 000,0

Д олгосрочная целевая програм ма «М одернизация
объектов ком м унальной инф раструктуры  Иркутской
области на 2011-2013 годы » 812 09 01 522 20 00 2 000,0

П одпрограмма «П одготовка объектов коммунальной
инф раструктуры  И ркутской области к
отопительном у сезону в 2011-2013 годах» 812 09 01 522 20 01 2 000,0
Ф онд софинансирования 812 09 01 522 20 01 010 2 000,0
СО Ц И А ЛЬ Н А Я ПОЛИ ТИ КА 812 10 23 250,0
С оциальное обеспечение населения 812 10 03 23 250,0
Долгосрочны е целевы е программы 812 10 03 522 00 00 23 250,0

Д олгосрочная целевая програм м а «О сновны е
направления модернизации экономики моногорода
Байкальск И ркутской области на 2010-2013 годы» 812 10 03 522 50 00 23 250,0

Ф онд софинансирования 812 10 03 522 50 00 010 23 250,0
М Е Ж БЮ Д Ж Е Т Н Ы Е  ТРА Н С Ф Е РТ Ы  О БЩ ЕГО
ХА РА КТЕРА БЮ ДЖ ЕТА М  С У БЪ ЕК ТО В
РО С СИ Й С КО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И  И
М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  О БРА ЗО В А Н И Й 812 14 154 071,0
Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его
характера 812 14 03 154 071,0

П риобретение и доставка топлива и горю че
смазочны х материалов, необходимы х для
обеспечения деятельности муниципальны х
учреждений и органов местного самоуправления
муниципальны х образований И ркутской области 812 14 03 586 00 00 102 838,5
Ф онд софинансирования 812 14 03 586 00 00 010 102 838,5
С оциально-эконом ическое развитие коренного
м алочисленного народа Российской Ф едерации -
тофаларов (тофы ) 812 14 03 601 00 00 51 232,5

Иные меж бю дж етны е трансферты 812 14 03 601 00 00 017 51 232,5
М И Н И С ТЕРС ТВО  И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х
О ТН О Ш ЕН И Й  И РК У ТС КО Й  О БЛ АСТИ 813 1 230 743,9
О БЩ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО ПРО СЫ 813 01 177 043,5
Д ругие общ егосударственны е вопросы 813 01 13 177 043,5
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 813 01 13 002 00 00 126 266,7
Руководитель исполнительного органа
государственной власти И ркутской области,
замещ аю щ ий областную  государственную  долж ность
И ркутской области 813 01 13 002 03 00 3 251,5
В ы полнение функций государственны ми органами 813 01 13 002 03 00 012 3 251,5
Ц ентральны й аппарат 813 01 13 002 04 00 61 888,1
В ыполнение функций государственными органами 813 01 13 002 04 00 012 61 888,1
О беспечение приватизации и проведение
предпродаж ной подготовки объектов приватизации 813 01 13 002 29 00 53,0
В ыполнение функций государственными органами 813 01 13 002 29 00 012 53,0
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 813 01 13 002 99 00 61 074,1
Выполнение функций казенными учреждениями 813 01 13 002 99 00 001 61 074,1

47



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация государственной политики в области
приватизации и управления государственной
собственностью 813 01 13 090 00 00 8 092,4
Оценка недвиж имости, признание прав и
регулирование отнош ений по государственной
собственности 813 01 13 090 02 00 592,4
Выполнение функций государственными органами 813 01 13 090 02 00 012 592,4

И нвентаризация объектов недвижимости
государственной собственности Иркутской области 813 01 13 090 03 00 7 500,0
В ыполнение функций государственными органами 813 01 13 090 03 00 012 7 500,0
Реализация государственны х функций, связанны х с
общ егосударственны м управлением 813 01 13 092 00 00 42 684,4
Вы полнение других обязательств государства 813 01 13 092 03 00 42 684,4
Выполнение функций государственными органами 813 01 13 092 03 00 012 42 684,4
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И
П РА ВО О ХРАН И ТЕЛ ЬН А Я ДЕЯ Т Е Л Ь Н О С Т Ь 813 03 828 357,6
Защ ита населения п территории от чрезвы чайны х
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 813 03 09 265 178,0
О беспечение резерва материальны х ресурсов
Иркутской области 813 03 09 050 00 00 631,0
Ф ормирование резерва материальны х ресурсов
Иркутской области 813 03 09 050 01 00 631,0
Н акопление, восполнение резерва материальны х
ресурсов И ркутской области 813 03 09 050 01 01 631,0

П рочие расходы 813 03 09 050 01 01 013 631,0
Реализация государственны х ф ункций, связанны х с
общ егосударственны м управлением 813 03 09 092 00 00 1 888,0
П рограмма «Э нергосбереж ение и повышение
энергетической эф фективности на период до 2020
года» 813 03 09 092 34 00 1 888,0
Выполнение функций государственными органами 813 03 09 092 34 00 012 1 888,0
М ероприятия по предупреждению  и ликвидации
последствий чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х
бедствий 813 03 09 218 00 00 6 013,2
П редупреж дение и ликвидация последствий
чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х бедствий
природного и техногенного характера 813 03 09 21801  00 6 013,2
Выполнение функций казенными учреждениями 813 03 09 21801  00 001 6 013,2
М ероприятия по гражданской обороне 813 03 09 219 00 00 9 325,1

П одготовка населения и организаций к действиям в
чрезвы чайной ситуации в мирное и военное время 813 03 09 219 01 00 9 325,1

Выполнение функций казенными учреждениями 813 03 09 21901  00 001 9 325,1
Реализация других ф ункций, связанных с
обеспечением национальной безопасности н
правоохранительной деятельности 813 03 09 247 00 00 119 889,3
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 813 03 09 247 99 00 119 889,3
Выполнение функций казенными учреждениями 813 03 09 247 99 00 001 108 999,6
Субсидии некоммерческим организациям 813 03 09 247 99 00 019 10 889,7
П оисковы е и аварийно-спасательны е учреждения 813 03 09 302 00 00 66 280,7
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 813 03 09 302 99 00 66 280,7
Выполнение функций казенными учреждениями 813 03 09 302 99 00 001 66 280,7
Долгосрочны е целевы е программы 813 03 09 522 00 00 61 150,7
Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «П ож арная безопасность на 2011-2013 годы» 813 03 09 522 34 00 15 000,0
Создание системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112» 813 03 09 522 34 00 451 15 000,0 

48



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «О реконструкции региональной системы
оповещ ения и информирования населения
Иркутской области об угрозе возникновения или о
возникновении чрезвы чайны х ситуаций в мирное и
военное время на 2012-2015 годы » 813 03 09 522 64 00 46 150,7
М ероприятия в области гражданской обороны 813 03 09 522 64 00 440 46 150,7
О беспечение пож арной безопасности 813 03 10 563 179,6
Реализация других функций, связанны х с
обеспечением национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 813 03 10 247 00 00 514 255,4
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 813 03 10 247 99 00 514 255,4
Выполнение функций казенными учреждениями 813 03 10 247 99 00 001 514 255,4
Долгосрочны е целевы е программы 813 03 10 522 00 00 48 924,2
Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «П ож арная безопасность на 2011-2013 годы » 813 03 10 522 34 00 48 924,2
М ероприятия на обеспечение пожарной безопасности 813 03 10 522 34 00 450 48 924,2
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н О М И КА 813 04 66 645,8
Транспорт 813 04 08 36 000,0
Д олгосрочны е целевы е программы 813 04 08 522 00 00 36 000,0
Долгосрочная целевая програм ма «Развитие
транспортного комплекса Иркутской области на
2012-2015 годы» 813 04 08 522 59 00 36 000,0

Взнос в уставный капитал ОА О  «А втоколонна 1880» 813 04 08 522 59 00 403 36 000,0
Другие вопросы  в области национальной экономики 813 04 12 30 645,8
Реализация государственны х функций в области
национальной экономики 813 04 12 340 00 00 30 645,8
Взнос И ркутской области в уставны е капиталы 813 04 12 340 02 00 15 000,0
Взнос в уставный капитал ОА О  «Облжилкомхоз» 813 04 12 340 02 00 405 15 000,0
М ероприятия по зем леустройству и
землепользованию 813 04 12 340 03 00 3 714,3
Выполнение функций государственными органами 813 04 12 340 03 00 012 3 714,3
О писание границ Иркутской области 813 04 12 340 06 00 3 290,5
Выполнение функций государственными органами 813 04 12 340 06 00 012 3 290,5

Актуализация результатов государственной
кадастровой оценки объектов недвижимости.
учтенных в государственном кадастре недвижимости
и расположенны х на территории И ркутской области 813 04 12 340 09 00 8 641,0
Выполнение функций государственными органами 813 04 12 340 09 00 012 8 641,0
ЖИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 813 05 150 000,0
Ж илищ ное хозяйство 813 05 01 150 000,0
Долгосрочны е целевы е программы 813 05 01 522 00 00 150 000,0

Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «С тим улирование ж илищ ного строительства
в Иркутской области на 2011-2015 годы» 813 05 01 522 57 00 150 000,0
Ф ормирование ж илищ ного фонда социального
использования и специализированного жилищ ного
фонда 813 05 01 522 57 06 150 000,0
Взнос в уставный капитал ОА О  «Иркутское
региональное ж илищ ное агентство» 813 05 01 522 57 06 404 150 000,0
СРЕДСТВА М АССОВО Й  И НФ О РМ АЦ И И 813 12 8 697,0
П ериодическая печать и издательства 813 12 02 8 697,0
Периодические издания, учрежденны е органами
законодательной и исполнительной власти 813 12 02 457 00 00 8 697,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 813 12 02 457 99 00 8 697,0
Выполнение функций казенными учреждениями 813 12 02 457 99 00 001 8 697,0

49



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

М И Н И СТЕРСТВО  С Т РО И Т Е Л Ь С Т В А ,
Д О РО Ж Н О ГО  ХО ЗЯ Й С ТВА И РКУТСКО Й
О БЛ АСТИ 814 14 225 421,3

Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь И
П РА ВО О ХРАН И ТЕЛ ЬН А Я Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 814 03 100,0
М играционная политика 814 03 11 100,0
Долгосрочны е целевы е программы 814 03 11 522 00 00 100,0
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «Развитие социальной и инженерной
инфраструктуры  в И ркутской области на 2010-2014
годы» 814 03 11 522 41 00 100,0
П роектно-изы скательские работы по объектам
капитального строительства национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 814 03 1 1 522 41 00 309 100,0
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ ЭКО Н О М И К А 814 04 7 792 312,2
Сельское хозяйство и ры боловство 814 04 05 6 370,7
Долгосрочны е целевы е программы 814 04 05 522 00 00 6 370,7

Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «Развитие социальной и инженерной
инфраструктуры  в И ркутской области на 2010-2014
годы » 814 04 05 522 41 00 6 370,7

П роектно-изы скательские работы по объектам
капитального строительства сельского хозяйства 814 04 05 522 41 00 303 6 370,7
Водное хозяйство 814 04 06 1 085 137,1
Бю джетны е инвестиции в объекты капитального
строительства, не вклю ченны е в целевые 814 04 06 102 00 00 986 389,2

Бю джетные инвестиции в объекты  капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объекты
капитального строительства собственности
м униципальны х образований) 814 04 06 102 01 00 986 389,2

Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации 814 04 06 102 01 01 986 389,2

Бю джетные инвестиции 814 04 06 102 01 01 003 986 389,2
Д олгосрочны е целевы е програм мы 814 04 06 522 00 00 98 747,9

Долгосрочная целевая програм ма «П одготовка зоны
затопления части территории И ркутской области в
связи со строительством Б огучанской ГЭС» на 2012-
2013 годы 814 04 06 522 71 00 98 747,9

Бю джетные инвестиции 814 04 06 522 71 00 003 98 747.9
Транспорт 814 04 08 6 600,0
Д олгосрочны е целевы е програм мы 814 04 08 522 00 00 6 600,0
Долгосрочная целевая програм ма «Развитие
транспортного комплекса И ркутской области на
2012-2015 годы » 814 04 08 522 59 00 6 600,0

Софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 814 04 08 522 59 00 020 6 600,0
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды ) 814 04 09 5 929 351,5
Дорож ное хозяйство 814 04 09 315 00 00 98 979,8

С одерж ание и управление дорож ны м  хозяйством 814 04 09 315 01 00 91 006,4
Выполнение функций казенными учреждениями 814 04 09 315 01 00 001 91 006,4
П оддержка дорож ного хозяйства 814 04 09 315 02 00 7 973,4

50



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальны й ремонт и ремонт автомобильны х дорог  
общ его пользования административны х центров  
субъектов Российской Ф едерации и 
административны х центров муниципальны х  
районов М осковской и Л енинградской областей 814 04 09 315 02 06 7 973,4
Ф онд софинансирования 814 04 09 315 02 06 010 7 973,4
Долгосрочны е целевы е программы 814 04 09 522 00 00 5 830 371,7
О бластная государственная целевая программа  
«П овы ш ение безопасности дорож ного движ ения в 
Иркутской области в 2007-2012 годах» 814 04 09 522 26 00 1 380,0
Выполнение функций государственными органами 814 04 09 522 26 00 012 1 380,0
Долгосрочная целевая програм ма «Развитие  
автомобильны х дорог общ его пользования  
регионального или меж муниципального значения и 
местного значения в И ркутской области на 2011-2015  
годы» 814 04 09 522 47 00 5 701 752,3
Ф онд софинансирования 814 04 09 522 47 00 010 887 196,0
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 04 09 522 47 00 020 158 067,0
Бю джетные инвестиции в объекты капитального 
строительства дорож ного хозяйства 814 04 09 522 47 00 305 1 132 442,7
С троительство мостового перехода через р. Ангару в 
г.Иркутске 814 04 09 522 47 00 317 853 233,8
Проектно-изы скательские работы по объектам 
капитального строительства дорож ного хозяйства 814 04 09 522 47 00 318 69 500,0
Прочие расходы на строительство м остового перехода 
через р.Ангару в г. Иркутске 814 04 09 522 47 00 334 24,9
Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных д орог общ его пользования 814 04 09 522 47 00 337 2 601 287,9

Долгосрочная целевая програм ма «О сновны е  
направления модернизации экономики моногорода  
Байкальск И ркутской области на 2010-2013 годы» 814 04 09 522 50 00 39 239,4

Бю джетные инвестиции 814 04 09 522 50 00 003 39 239,4
Долгосрочная целевая програм ма «Развитие  
административного центра И ркутской области на 
2012-2015 годы » 814 04 09 522 61 00 88 000,0

Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 04 09 522 61 00 020 88 000,0
Связь и информатика

строительства, не вклю ченны е в целевые
программы

814

814

04

04

10

10 102 00 00

30 069,3  

26 923,9
Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального  
строительства государственной собственности  
субъектов Российской Ф едерации (объекты  
капитального строительства собственности  
муниципальны х образований) 814 04 10 102 01 00 26 923,9
Бюджетные инвестиции в объекты  капитального  
строительства государственной собственности  
субъектов Российской Ф едерации 814 04 10 102 01 01 26 923,9
Субсидии ю ридическим лицам 814 04 10 102 01 01 006 26 923,9
Долгосрочны е целевы е программы 814 04 10 522 00 00 3 145,4

51



Н аименование ГРБС Рз Г1Р ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая программа Иркутской  
области «Строительство объектов инфраструктуры  
для обустройства особой экономической зоны  
туристско-рекреационного типа на территории  
муниципального образования «Слю дянский район»  
на 2012-2015 годы» 814 04 10 522 69 00 450,0
Бю джетные инвестиции 814 04 10 522 69 00 003 450,0
Д олгосрочная целевая програм ма «П одготовка зоны  
затопления части территории И ркутской области в 
связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012- 
2013 годы 814 04 10 522 71 00 2 695,4
Субсидии ю ридическим лицам 814 04 10 522 71 00 006 2 695,4

Д ругие вопросы  в области национальной экономики  
Руководство и управление в сфере установленны х  
функций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного 
самоуправления

814

814

04

04

12

12 002 00 00

734 783,6 

171 767,8

Руководитель исполнительного органа 
государственной власти И ркутской области, 
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность  
Иркутской области 814 04 12 002 03 00 2 989,0

Выполнение функций государственными органами 814 04 12 002 03 00 012 2 989,0
Центральны й аппарат 814 04 12 002 04 00 168 778,8

В ыполнение функций государственными органами 814 04 12 002 04 00 012 168 778.8
Ф едеральны е целевые программы 814 04 12 100 00 00 27 853,1

Ф едеральная целевая програм ма «Ж илищ е» на 2011- 
2015 годы 814 04 12 100 88 00 27 853,1

П одпрограмма «С тим улирование программ  
развития жилищ ного строительства субъектов  
Российской Ф едерации» 814 04 12 100 88 30 27 853,1

Субсидии ю ридическим лицам 814 04 12 100 88 30 006 27 853,1
М ероприятия в области строительства, архитектуры  
и градостроительства 814 04 12 338 00 00 18 500,7

Выполнение функций государственными органами 814 04 12 338 00 00 012 18 500,7

Реализация государственны х функций в области  
национальной экономики 814 04 12 340 00 00 71 524,0

О беспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственны х учреждений 814 04 12 340 99 00 71 524,0

В ыполнение функций казенными учреждениями 814 04 12 340 99 00 001 64 724,0

Субсидии некоммерческим организациям 814 04 12 340 99 00 019 6 800,0
Д олгосрочны е целевы е программы 814 04 12 522 00 00 445 138,0

Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской  
области «Развитие социальной и инженерной  
инфраструктуры  в Иркутской области на 2010-2014  
годы» 814 04 12 522 41 00 9 922,1

С офинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 04 12 522 41 00 020 9 922,1

Д олгосрочная целевая программа Иркутской  
области «Стим улирование ж илищ ного строительства  
в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 04 12 522 57 00 404 455,9
П одпрограмма «Территориальное планирование  
муниципальны х образований И ркутской области на 
2011-2012 годы » 814 04 12 522 57 01 356 235,1
Ф онд софинансирования 814 04 12 522 57 01 010 356 235,1

52



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

П одпрограмма «Развитие промы ш ленности  
строительны х материалов и стройиндустрии в 
Иркутской области на 2011 - 2015 годы » 814 04 12 522 57 04 48 220,8
Субсидии ю ридическим лицам 814 04 12 522 57 04 006 48 220,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской  
области «С троительство объектов инфраструктуры  
для обустройства особой экономической зоны  
туристско-рекреационного типа на территории  
муниципального образования «Слю дянский район»  
на 2012-2015 годы» 814 04 12 522 69 00 30 760,0
Бюджетные инвестиции 814 04 12 522 69 00 003 30 760,0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е  хозяйство 
Ж илищ ное хозяйство
О беспечение мероприятий по капитальному ремонту  
многоквартирны х дом ов и переселению  граждан из 
аварийного ж илищ ного фонда

814
814

814

05
05

05

01

01 098 00 00

1 536 097,3 
1 089 173,7

25 092,7
О беспечение мероприятий по капитальному ремонту 
м ногоквартирны х дом ов и переселению  граждан из 
аварийного ж илищ ного фонда за счет средств  
бюджетов 814 05 01 098 02 00 25 092,7

Обеспечение мероприятий по переселению  граждан  
из аварийного ж илищ ного фонда 814 05 01 098 02 02 25 092,7
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 05 01 098 02 02 020 25 092,7
Ф едеральны е целевы е программы 814 05 01 100 00 00 123 236,1
Ф едеральная целевая программа «Ж илищ е» на 2011- 
2015 годы 814 05 01 100 88 00 123 236,1
М ероприятия по переселению  граждан из ветхого и 
аварийного ж илья в зоне Байкало-Ам урской  
магистрали 814 05 01 100 88 55 123 236,1
Софинансирование объектов капитапьного 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 05 01 100 88 55 020 123 236,1
строительства, не вклю ченны е в целевы е 
программы 814 05 01 102 00 00 426 917,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального  
строительства государственной собственности  
субъектов Российской Ф едерации (объекты  
капитального строительства собственности  
муниципальны х образований) 814 05 01 102 01 00 426 917,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального  
строительства государственной собственности  
субъектов Российской Ф едерации 814 05 01 102 01 01 426 917,4
Бюджетные инвестиции 814 05 01 102 01 01 003 426 917,4
Долгосрочны е целевые программы 814 05 01 522 00 00 513 927,5
Областная целевая програм ма «П ереселение  
граждан из ветхого и аварийного ж илищ ного фонда в 
Иркутской области на период до 2019 года» 814 05 01 522 21 00 211 099,5
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 05 01 522 21 00 020 211 099,5

53



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая программа  
«Э нергосбереж ение и повы ш ение энергетической  
эффективности на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020 года» 814 05 01 522 54 00 17 000,0

С офинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 05 01 522 54 00 020 17 000,0

Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской  
области «П ереселение граждан из жилы х помещ ений, 
расположенны х в зоне Байкало-А м урской  
магистрали, признанны х непригодны ми для 
прож ивания, и (или) жилы х помещ ений с высоким  
уровнем износа (более 70 процентов) на территории  
И ркутской области на 2011-2015 годы» 814 05 01 522 56 00 113 398,1

С офинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 05 01 522 56 00 020 113 398,1

Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской  
области «С тим улирование ж илищ ного строительства  
в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 05 01 522 57 00 140 805,1
Ф ормирование ж илищ ного фонда социального  
использования и специализированного жилищ ного  
фонда 814 05 01 522 57 06 140 805,1

Бю джетные инвестиции 814 05 01 522 57 06 003 121 372,8

С оф инансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 05 01 522 57 06 020 19 432,3
Долгосрочная целевая програм ма «П одготовка зоны  
затопления части территории И ркутской области в 
связи со строительством Б огучанской ГЭС» на 2012- 
2013 годы 814 05 01 522 71 00 31 624,8

Бю джетные инвестиции 814 05 01 522 71 00 003 31 624,8
К оммунальное хозяйство  
Д олгосрочны е целевые программы

814
814

05
05

02
02 522 00 00

446 923,6 
446 923,6

Долгосрочная целевая програм м а Иркутской  
области «Заш ита окруж аю щ ей среды в Иркутской  
области на 2011-2015 годы » 814 05 02 522 25 00 32 499,0
П одпрограмма «О тходы  производства и потребления  
в И ркутской области на 2011-2015 годы » 814 05 02 522 25 02 32 499,0

С оф инансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 05 02 522 25 02 020 32 499,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской  
области «П овы ш ение устойчивости ж илы х дом ов, 
основны х объектов и систем ж изнеобеспечения в 
сейсмических районах И ркутской области на 2011- 
2014 годы» 814 05 02 522 49 00 8 880,0

54



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 814 05 02 522 49 00 020 8 880,0
Долгосрочная целевая програм м а «О сновны е
направления модернизации экономики м оногорода
Б айкальск И ркутской области на 2010-2013 годы » 814 05 02 522 50 00 307 544,6
Бю джетные инвестиции 814 05 02 522 50 00 003 307 544,6

Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «С троительство объектов инфраструктуры
для обустройства особой экономической зоны
туристско-рекреацнонного типа на территории
муниципального образования «Слю дянский район»
на 2012-2015 годы» 814 05 02 522 69 00 98 000,0
Бю джетные инвестиции 814 05 02 522 69 00 003 98 000,0
ОХРАНА О КРУ Ж А Ю Щ ЕЙ  СРЕДЫ 814 06 97 894,0
Другие вопросы  в области охраны  окруж аю щ ей
среды 814 06 05 97 894,0
М ероприятия по реализации технического проекта
«Богучанская ГЭС на реке А нгара» 814 06 05 121 00 00 74 551,0

Санитарная подготовка населенного пункта с. Кеуль 814 06 05 121 04 00 74 551,0

Выполнение функций государственными органами 814 06 05 121 04 00 012 74 551,0
Долгосрочны е целевы е программы 814 06 05 522 00 00 23 343,0

Долгосрочная целевая програм ма «П одготовка зоны
затопления части территории Иркутской области в
связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-
2013 годы 814 06 05 522 71 00 23 343,0

Проектно-изыскательские работы для получения
материалов по оценке негативного воздействия вод на
окружаю щ ую  среду при затоплении русла реки Ангара и
прилегаю щ их к нему территорий в Иркутской области в
связи со строительством Богучанской ГЭС 814 06 05 522 71 00 300 23 343,0
О БРА ЗО ВАН И Е 814 07 1 433 449,4

Дош кольное образование 814 07 01 719 688,7

строительства, не вклю ченны е в целевые
программы 814 07 01 102 00 00 101 414,8

Бю джетны е инвестиции в объекты капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объекты
капитального строительства собственности
муниципальны х образований) 814 07 01 102 01 00 101 414,8

Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации 814 07 01 102 01 01 101 414,8

Бю джетные инвестиции 814 07 01 102 01 01 003 101 414,8
Д олгосрочны е целевы е программы 814 07 01 522 00 00 618 273,9

О бластная государственная целевая программа
поддержки и развития учреждений дош кольного
образования в И ркутской области на 2009-2014 годы 814 07 01 522 37 00 578 984,9
Бю джетные инвестиции 814 07 01 522 37 00 003 4 439,0
Софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 814 07 01 522 37 00 020 574 545,9
Долгосрочная целевая програм ма «Развитие
административного центра И ркутской области на
2012-2015 годы» 814 07 01 522 61 00 29 136,4

55



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 07 01 522 61 00 020 29 136,4
Долгосрочная целевая програм ма «П одготовка зоны  
затопления части территории Иркутской области в 
связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012- 
2013 годы 814 07 01 522 71 00 10 152,6
Бю джетные инвестиции 814 07 01 . 522 71 00 003 10 152,6
Общ ее образование  
Ф едеральны е целевые программы

814
814

07
07

02
02 100 00 00

710 778,2 
55 710,0

Ф едеральная целевая програм ма «П овы ш ение  
устойчивости жилых дом ов, основны х объектов и 
систем ж изнеобеспечения в сейсмических районах 
Российской Ф едерации на 2009 - 2018 годы » 814 07 02 100 82 00 55 710,0
Средняя ш кола на 600 учащ ихся, р.п. Култук. 
Слюдянский район, Иркутская область 814 07 02 100 82 00 345 55 710,0
Долгосрочны е целевы е программы 814 07 02 522 00 00 655 068,2
Долгосрочная целевая программа «Социальное  
развитие села И ркутской области на 2011-2014 годы» 814 07 02 522 18 00 298 727,0
Бю джетные инвестиции 814 07 02 522 18 00 003 256 138,1
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 07 02 522 18 00 020 42 588,9
Д олгосрочная целевая программа Иркутской  
области «Развитие социальной и инженерной  
инфраструктуры  в И ркутской области на 2010-2014  
годы» 814 07 02 522 41 00 185 145,2

С офинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 814 07 02 522 41 00 020 75 105,2
Детский дом в п.У сть-О рдынский 814 07 02 522 41 00 319 110 040,0
Д олгосрочная целевая программа Иркутской  
области «Точка опоры » по профилактике  
социального сиротства, безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних в Иркутской  
области на 2011-2013 годы 814 07 02 522 46 00 32 506,0
Бюджетные инвестиции 814 07 02 522 46 00 003 32 506,0
Долгосрочная целевая програм ма Иркутской  
области «П овы ш ение устойчивости ж илы х домов, 
основны х объектов и систем ж изнеобеспечения в 
сейсмических районах И ркутской области на 2011- 
2014 годы» 814 07 02 522 49 00 138 690,0
Средняя ш кола на 600 учащ ихся, р.п. Култук, 
Слюдянский район, И ркутская область 814 07 02 522 49 00 345 138 690,0
Д ругие вопросы  в области образования  
Д олгосрочны е целевы е программы

814
814

07
07

09
09 522 00 00

2 982,5 
2 982,5

Долгосрочная целевая програм ма Иркутской  
области «С тим улирование ж илищ ного строительства  
в Иркутской области на 2011-2015 годы » 814 07 09 522 57 00 2 982,5

П одпрограмма «К адровое обеспечение задач  
строительства в Иркутской области на 2011-2015  
годы» 814 07 09 522 57 02 2 982,5
Субсидии некоммерческим организациям 814 07 09 522 57 02 019 2 982,5

56



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

К У Л ЬТУ РА, К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 814 08 400 803,8
Культура 814 08 01 400 203,8
Долгосрочны е целевы е программы 814 08 01 522 00 00 400 203,8

Д олгосрочная целевая програм ма «С оциальное
развитие села И ркутской области на 2011-2014 годы » 814 08 01 522 18 00 153 624,7
Бю джетные инвестиции 814 08 01 522 18 00 003 3 775,0
Софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 814 08 01 522 18 00 020 149 849,7
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской
области «Развитие социальной и инженерной
инфраструктуры  в И ркутской области на 2010-2014
годы» 814 08 01 522 41 00 246 579,1
Ф онд софинансирования 814 08 01 522 41 00 010 1 000,0
Государственная универсальная научная библиотека им.
М олчанова-Сибирского в г. Иркутске 814 08 01 522 41 00 320 245 579,1
Другие вопросы  в области культуры ,
кинематографии 814 08 04 600,0
Долгосрочны е целевые программы 814 08 04 522 00 00 600,0
Долгосрочная целевая программа «С оциальное
развитие села И ркутской области на 2011-2014 годы » 814 08 04 522 18 00 600,0
Софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 814 08 04 522 18 00 020 600.0
ЗДРА В О О Х РА Н Е Н И Е 814 09 2 055 707,0
С тационарная медицинская помощь 814 09 01 1 934 407,0

Реализация региональны х программ м одернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации п
мероприятий по м одернизации государственны х
учреждений 814 09 01 096 00 00 308 404,7
Реализация программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части укрепления м атериально-технической базы
медицинских учреждений 814 09 01 096 01 00 308 404,7

Реализация программ м одернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части укрепления м атериально-технической базы
медицинских учреж дений за счет средств бю джета
территориального фонда обязательного
м едицинского страхования граждан И ркутской
области 814 09 01 096 01 01 267 508,2

Хирургический корпус на 180 коек с лечебно
диагностическими, вспомогательны ми, хозяйственными
службами и пансионатом для больны х для Восточно-
С ибирского онкологического центра, в г. Иркутске 814 09 01 096 01 01 322 267 508,2
Реализация програм м модернизации
здравоохранения субъектов Российской Ф едерации в
части укрепления м атериально-технической базы
медицинских учреждений за счет средств областного
бю джета 814 09 01 096 01 02 40 896,5

Хирургический корпус на 180 коек с лечебно
диагностическими, вспомогательны ми, хозяйственными
службами и пансионатом для больных для В осточно-
Сибирского онкологического центра, в г. Иркутске 814 09 01 096 01 02 322 40 896,5
Ф едеральны е целевы е программы 814 09 01 100 00 00 316 189,0

57



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Ф едеральная целевая программа «П редупреж дение и 
борьба с социально значимы ми заболеваниями (2007- 
2012 годы )» 814 09 01 100 23 00 316 189,0
П одпрограмма «ВИ Ч -инф екция» 814 09 01 100 23 04 316 189,0
Центр по профилактике и борьбе со СП И Дом в 
г.Иркутске 814 09 01 100 23 04 324 316 189,0
строительства, не вклю ченны е в целевы е  
программы 814 09 01 102 00 00 440 000,0
Бю джетны е инвестиции в объекты капитального  
строительства государственной собственности  
субъектов Российской Ф едерации (объекты  
капитального строительства собственности  
м униципальны х образований) 814 09 01 102 01 00 440 000,0
Бю джетны е инвестиции в объекты капитального  
строительства государственной собственности  
субъектов Российской Ф едерации 814 09 01 102 01 01 440 000,0
Центральная районная больница на 155 коек с 
поликлиникой на 200 посещ ений, п. Кутулик, Иркутская 
область 814 09 01 102 01 01 341 200 000,0
Центральная районная больница на 155 коек с 
поликлиникой на 200 посещ ений, п. Бохан, Иркутская 
область 814 09 01 102 01 01 342 240 000,0
Д олгосрочны е целевы е программы 814 09 01 522 00 00 869 813,3
Д олгосрочная целевая програм ма «Социальное  
развитие села И ркутской области на 2011-2014 годы » 814 09 01 522 18 00 250 517,0
Бю джетные инвестиции 814 09 01 522 18 00 003 190 339,4
Центральная районная больница на 155 коек с 
поликлиникой на 200 посещ ений, п. Кутулик, Иркутская 
область 814 09 01 522 18 00 341 23 790.0
Центральная районная больница на 155 коек с 
поликлиникой на 200 посещ ений, п. Бохан, Иркутская 
область 814 09 01 522 1 8 00 342 36 387,6
Д олгосрочная целевая програм ма И ркутской  
области «Развитие социальной и инженерной  
инф раструктуры  в И ркутской области на 2010-2014
годы » 814 09 01 522 41 00 619 296,3

Х ирургический корпус на 180 коек с лечебно
диагностическим и, вспомогательны ми, хозяйственными 
службами и пансионатом для больных для В осточно- 
Сибирского онкологического центра, в г. Иркутске 814 09 01 522 41 00 322 180 183,1
Ц ентр по проф илактике и борьбе со СПИ Дом в 
г.Иркутске 814 09 01 522 41 00 324 100 000,0

Реконструкция санатория «Подснежник», в г. Иркутске 814 09 01 522 41 00 325 100 607,0
П роектно-изы скательские работы по объектам 
капитального строительства здравоохранения 814 09 01 522 41 00 328 147 506,2
П алатный блок №  2 ГУЗ «Иркутская ордена «Знак 
почета» областная клиническая больница» в г. Иркутске 814 09 01 522 41 00 343 91 000,0
А мбулаторная помощ ь
Б ю джетны е инвестиции в объекты  капитального  
строительства, не вклю ченны е в целевые

814

814

09

09

02

02 102 00 00

120 000,0 

109 080,0
Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального  
строительства государственной собственности  
субъектов Российской Ф едерации (объекты  
капитального строительства собственности  
муниципальны х образований) 814 09 02 102 01 00 109 080,0
Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального  
строительства государственной собственности  
субъектов Российской Ф едерации 814 09 02 102 01 01 109 080,0
Бю джетные инвестиции 814 09 02 102 01 01 003 109 080,0

58



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Д олгосрочны е целевы е программы  
Д олгосрочная целевая программа «П одготовка зоны  
затопления части территории Иркутской области в 
связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-

814 09 02 522 00 00 10 920,0

2013 годы 814 09 02 522 71 00 10 920,0
Бю дж етные инвестиции
Д ругие вопросы в области здравоохранения

814
814

09
09

02
09

522 71 00 003 10 920,0 
1 300,0

Д олгосрочны е целевы е программы  
Д олгосрочная целевая програм ма «Социальное

814 09 09 522 00 00 1 300,0

развитие села И ркутской области на 2011-2014 годы»

С офинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности

814 09 09 522 18 00 1 300,0

муниципальных образований)
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П ОЛИ ТИ КА  
Социальное обеспечение населения 
Руководство и управление в сфере установленны х  
ф ункций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного

814
814
814

09
10 
10

09

03

522 18 00 020 1 300,0 
430 878,5 
183 537,7

сам оуправления
О сущ ествление государственны х полномочий по

814 10 03 002 00 00 213,0

обеспечению  граждан ж илы ми помещ ениями 814 10 03 002 53 00 213,0
Ф онд компенсаций 814 10 03 002 53 00 009 213,0
Ф едеральны е целевые программы
Ф едеральная целевая програм ма «Ж илищ е» на 2011-

814 10 03 100 00 00 64 708,7

2015 годы
О беспечение жильем граждан, уволенны х с военной

814 10 03 100 88 00 64 708,7

службы  (службы ), и приравненны х к ннм лиц 814 10 03 100 88 11 64 708,7
Социальные выплаты 814 10 03 100 88 11 005 22 096,0
Ф онд компенсаций 814 10 03 100 88 11 009 42 612,7
М ероприятия в области образования  

Возмещ ение части затрат в связи с предоставлением  
учителям общ еобразовательны х учреждений

814 10 03 436 00 00 34 988,8

ипотечного кредита 814 10 03 436 24 00 34 988,8
Социальные выплаты 814 10 03 436 24 00 005 34 988,8
С оциальная помощ ь 814 10 03 505 00 00 55 000,0
М ероприятия в области социальной политики  
С оциальны е выплаты гражданам, улучш аю щ им  
свои ж илищ ны е условия с пом ощ ью  ипотечного

814 10 03 505 33 00 55 000,0

кредитования 814 10 03 505 33 02 40 000,0
С оциальные выплаты
П редоставление государственны м гражданским  
служащ им И ркутской области единовременной

814 10 03 505 33 02 005 40 000,0

вы платы  на приобретение ж илого помещ ения 814 10 03 505 33 03 15 000,0
Социальные выплаты 814 10 03 505 33 03 005 15 000,0
Д олгосрочны е целевы е программы  
Д олгосрочная целевая програм ма Иркутской  
области «С тим улирование ж илищ ного строительства

814 10 03 522 00 00 28 627,2

в Иркутской области на 2011-2015 годы»
П одпрограм м а «И потечное кредитование молодых

814 10 03 522 57 00 28 627,2

учителей Иркутской области на 2012-2015 годы» 814 10 03 522 57 07 28 627,2
С оциальные выплаты
Д ругие вопросы  в области социальной политики  
М ероприятия по реализации технического проекта

814
814

10
10

03
06

522 57 07 005 28 627,2 
247 340,8

«Богучанская ГЭС на реке А нгара» 814 10 06 121 00 00 246 840,8
П ереселение населения 814 10 06 121 02 00 212 429,8
Социальные выплаты 814 10 06 121 02 00 005 54 971,9
Субсидии ю ридическим лицам 814 10 06 121 02 00 006 157 457,9

59



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Выкуп земель сельскохозяйственного назначения 814 10 06 121 03 00 34 411,0
Социальные выплаты 814 10 06 12 1 03 00 005 34 411,0
Д олгосрочны е целевы е программы 814 10 06 522 00 00 500,0
Д олгосрочная целевая программа Иркутской
области «Развитие социальной и инженерной
инф раструктуры  в И ркутской области на 2010-2014
годы» 814 10 06 522 41 00 500,0
П роектно-изы скательские работы по объектам
капитального строительства социальной
инфраструктуры 814 10 06 522 41 00 346 500,0
Ф И ЗИ Ч ЕС К АЯ К У Л ЬТУ РА И СП О РТ 814 11 478 179,1
М ассовы й спорт 814 11 02 478 179,1
Реализация государственны х функций в области
физической культуры  и спорта 814 11 02 487 00 00 11 347,5

П риобретение оборудования для бы стровозводим ы х
ф изкультурно-оздоровительны х комплексов 814 11 02 487 01 00 11 347,5
Ф онд софинансирования 814 1 1 02 487 01 00 010 11 347,5
Долгосрочны е целевы е программы 814 11 02 522 00 00 466 831,6
Д олгосрочная целевая программа Иркутской
области «Развитие социальной и инженерной
инфраструктуры  в И ркутской области на 2010-2014
годы » 814 11 02 522 41 00 174 345,2

Софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 814 1 1 02 522 41 00 020 13 000,0

Универсальный спортивно-демонстрационный зал с
искусственным льдом и трибунам на 3 000 зрителей по
ул. Л ермонтова в г. Иркутске 814 11 02 522 41 00 333 161 345,2
Д олгосрочная целевая программа Иркутской
области «Развитие физической культуры  и спорта в
И ркутской области» на 2011-2015 годы 814 11 02 522 42 00 292 486,4
О бщ епрограм м ны е мероприятия 814 11 02 522 42 01 292 486,4

Бю джетные инвестиции 814 11 02 522 42 01 003 41 398,2

Софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности
субъектов Российской Ф едерации (объектов
капитального строительства собственности
муниципальных образований) 814 1 1 02 522 42 01 020 251 088,2
М И Н И С ТЕРС ТВО  П РИ РОДН Ы Х РЕС У РС О В И
ЭКО Л О ГИ И  И РК У ТС КО Й  О БЛ АСТИ 815 415 083,5
Н А Ц И О Н АЛ ЬН АЯ ЭКО Н О М И К А 815 04 277 137,3
О бщ еэкономические вопросы 815 04 01 44 664,9

Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 815 04 01 002 00 00 44 664,9
Руководитель исполнительного органа
государственной власти И ркутской области,
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность
Иркутской области 815 04 01 002 03 00 1 428,8
Выполнение функций государственными органами 815 04 01 002 03 00 012 1 428,8
Ц ентральный аппарат 815 04 01 002 04 00 43 236,1
Выполнение функций государственными органами 815 04 01 002 04 00 012 43 236,1
Воспроизводство минерально-сы рьевой базы 815 04 04 15 500,0
Актуализация м инерально-сы рьевой базы
общ ераспространенны х полезны х ископаемы х 815 04 04 255 00 00 15 500,0
Выполнение функций государственными органами 815 04 04 255 00 00 012 15 500,0

60



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

С ельское хозяйство и ры боловство  
Руководство и управление в сфере установленны х

815 04 05 37 920,0

ф ункций

О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации в 
области охраны  и использования охотничьих  
ресурсов по контролю , надзору, вы даче разреш ений  
на добы чу охотничьих ресурсов и заклю чению

815 04 05 001 00 00 30 180,2

охотхозяйственны х соглаш ений
О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации в 
области охраны  и использования охотничьих  
ресурсов по контролю , надзору, вы даче разреш ений  
на добы чу охотничьих ресурсов и заклю чению  
охотхозяйственны х соглаш ений за счет средств

815 04 05 001 51 00 30 180,2

ф едерального бюджета 815 04 05 001 51 01 7 134,0
Вы полнение функций государственны ми органами 
О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации в 
области охраны  и использования охотничьих  
ресурсов по контролю , надзору, вы даче разреш ений  
на добы чу охотничьих ресурсов и заклю чению  
охотхозяйственны х соглаш ений за счет средств

815 04 05 001 51 01 012 7 134,0

областного бю джета 815 04 05 001 51 02 23 046,2
В ы полнение функций государственными органами 
Руководство и управление в сфере установленны х  
функций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного

815 04 05 001 51 02 012 23 046,2

самоуправления 815 04 05 002 00 00 7 739,8
Ц ентральны й аппарат 815 04 05 002 04 00 7 739,8
В ы полнение функций государственны ми органами 
Водное хозяйство

815
815

04
04

05
06

002 04 00 012 7 739,8 
179 052,4

Ф едеральны е целевы е програм мы  
Ф едеральная целевая програм м а «Развитие  
водохозяйственного комплекса Российской

815 04 06 100 00 00 104 266,6

Ф едерации в 2012 - 2020 годах»
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности

815 04 06 100 12 00 104 266,6

муниципальных образований) 815 04 06 100 12 00 020 104 266,6
В одохозяйственны е мероприятия  
О сущ ествление отдельны х полномочий в области

815 04 06 280 00 00 42 151,9

водны х отнош ений 815 04 06 280 04 00 42 151,9
В ы полнение функций государственны ми органами 815 04 06 280 04 00 012 42 151,9
Д олгосрочны е целевы е програм мы  
Долгосрочная целевая програм ма Иркутской  
области «Заш ита окруж аю щ ей среды  в Иркутской

815 04 06 522 00 00 32 633,9

области на 2011-2015 годы »
М ероприятия долгосрочной целевой программы  
Иркутской области «Защ ита окруж аю щ ей среды в

815 04 06 522 25 00 32 633,9

И ркутской области на 2011-2015 годы » 815 04 06 522 25 01 32 633,9
Ф онд софинансирования 
С оф инансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Ф едерации (объектов 
капитального строительства собственности

815 04 06 522 25 01 010 667,7

м униципальных образований)
О ХРАН А О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  СРЕДЫ
О храна объектов растительного и ж ивотного мира и
среды их обитания

815
815

815

04
06

06

06

03

522 25 01 020 31 966,2 
137 946,2

101 965,3

61



Н аименование Г Р Б С Рз ПР Ц С Р ВР С ум м а

Руководство и управление в сфере установленны х
функций 815 06 03 001 00 00 24 160,2

О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации в
области охраны  и использования охотничьих
ресурсов по контролю , надзору, вы даче разреш ений
на добы чу охотничьих ресурсов и заклю чению
охотхозяйственны х соглаш ений 815 06 03 001 51 00 24 160,2

О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации в
области охраны  и использования охотничьих
ресурсов по контролю , надзору, выдаче разреш ений
на добы чу охотничьих ресурсов и заклю чению
охотхозяйственны х соглаш ений за счет средств
ф едерального бюджета 815 06 03 001 51 01 5 838,5
В ы полнение функций государственными органами 815 06 03 001 51 01 012 5 838,5
О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации в
области охраны  и использования охотничьих
ресурсов по контролю , надзору, вы даче разреш ений
на добы чу охотничьих ресурсов и заклю чению
охотохозяйственны х соглаш ений за счет средств
областного бю джета 815 06 03 001 51 02 18321,7
Выполнение функций государственными органами 815 06 03 001 51 02 012 18 321,7
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 815 06 03 002 00 00 7 045,2
Ц ентральны й аппарат 815 06 03 002 04 00 7 045,2
Выполнение функций государственными органами 815 06 03 002 04 00 012 7 045,2
О храна и использование объектов ж ивотного мира 815 06 03 264 00 00 759,9
О храна и использование охотничьих ресурсов 815 06 03 264 01 00 545,5
Выполнение функций государственными органами 815 06 03 264 01 00 012 545,5
О храна и использование объектов ж ивотного мира
(за исключением охотничьих ресурсов и водных
биологических ресурсов) 815 06 03 264 02 00 214,4
Выполнение функций государственными органами 815 06 03 264 02 00 012 214,4
Прочие мероприятия, осущ ествляем ы е за счет
меж бюдж етны х трансф ертов прош лых лет из
федерального бю джета 815 06 03 998 00 00 70 000,0
Ф онд софинансирования 815 06 03 998 00 00 010 70 000,0
Д ругие вопросы  в области охраны  окруж аю щ ей
среды 815 06 05 35 980,9
Резервные фонды 815 06 05 070 00 00 12 450,6
Резервны е фонды  исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской
Ф едерации 815 06 05 070 04 00 12 450,6
П риродоохранны е мероприятия 815 06 05 070 04 00 443 12 450,6
Сохранение и развитие особо охраняемы х
природных территорий регионального значения
И ркутской области 815 06 05 256 00 00 12 373,0
Выполнение функций государственными органами 815 06 05 256 00 00 012 12 373,0
Долгосрочны е целевы е программы 815 06 05 522 00 00 11 157,3
Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «Защ ита окруж аю щ ей среды в Иркутской
области на 2011-2015 годы » 815 06 05 522 25 00 11 157,3
М ероприятия долгосрочной целевой программы
Иркутской области «Заш ита окруж аю щ ей среды в
Иркутской области на 2011-2015 годы » 815 06 05 522 25 01 6 466,6
П риродоохранные мероприятия 815 06 05 522 25 01 443 6 466,6
П одпрограмма «О тходы  производства н потребления
в Иркутской области на 2011-2015 годы» 815 06 05 522 25 02 4 690,7

62



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Фонд софинансирования 815 06 05 522 25 02 010 1 000,0
П риродоохранны е мероприятия 815 06 05 522 25 02 443 3 690,7
ЗА К О Н О ДА Т Е Л Ь Н О Е  С О Б РА Н И Е  И РКУТСКО Й
О БЛАСТИ 816 204 672,9
О БЩ Е ГО С У ДА РС Т В Е Н Н Ы Е  ВОПРОСЫ 816 01 204 181,1
Ф ункционирование законодательны х
(представительны х) органов государственной власти
и представительны х органов муниципальны х
образований 816 01 03 203 387,1
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 816 01 03 002 00 00 203 387,1
Ц ентральны й аппарат 816 01 03 002 04 00 158 644,5
Выполнение функций государственными органами 816 01 03 002 04 00 012 158 644,5
Руководитель аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области 816 01 03 002 05 00 2 517,7
Выполнение функций государственными органами 816 01 03 002 05 00 012 2 517,7
П редседатель законодательного (представительного)
органа государственной власти субъекта Российской
Ф едерации 816 01 03 002 09 00 3 558,7
В ыполнение функций государственными органами 816 01 03 002 09 00 012 3 558,7

Депутаты  (члены ) законодательного
(представительного) органа государственной власти
субъекта Российской Ф едерации и их помощники 816 01 03 002 10 00 38 666,2
Выполнение функций государственными органами 816 01 03 002 10 00 012 38 666,2
Д ругие общ егосударственны е вопросы 816 01 13 794,0
Руководство и управление в сфере установленны х
функций 816 01 13 001 00 00 794,0
Члены  Совета Ф едерации и их помощники 816 01 13 001 12 00 794,0
В ыполнение функций государственными органами 816 01 13 001 12 00 012 794,0
О Б РА ЗО В А Н И Е 816 07 491,8
П рофессиональная подготовка, переподготовка и
повы ш ение квалификации 816 07 05 491,8
М ероприятия по переподготовке н повы ш ению
квалификации 816 07 05 434 00 00 491,8
Государственны й заказ на проф ессиональную
переподготовку н повы ш ение квалификации
государственны х служащ их 816 07 05 434 01 00 491,8
Выполнение функций государственными органами 816 07 05 434 01 00 012 491,8
У П РА ВЛ ЕН И Е ДЕЛ АМ И  ГУ БЕРН АТО РА
И РК У ТС КО Й  О БЛ АСТИ  И П РА ВИ ТЕЛ ЬС ТВА
И РК У ТС КО Й  О БЛ АСТИ 817 548 380,3
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО СЫ 817 01 492 489,6
Д ругие общ егосударственны е вопросы 817 01 13 492 489,6
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 817 01 13 002 00 00 487 036,6
Ц ентральны й аппарат 817 01 13 002 04 00 484 522,1
Выполнение функций государственными органами 817 01 13 002 04 00 012 484 522,1
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 817 01 13 002 99 00 2 514,5
Выполнение функций казенными учреждениями 817 01 13 002 99 00 001 2 514,5
Реализация государственны х ф ункций, связанны х с
общ егосударственны м управлением 817 01 13 092 00 00 5 453,0
Вы полнение других обязательств государства 817 01 13 092 03 00 5 453,0
Выполнение функций государственными органами 817 01 13 092 03 00 012 5 453,0
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ О БО РО Н А 817 02 23 095,7

63



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

М обилизационная подготовка экономики 817 02 04 23 095,7
Реализация государственны х функций по
м обилизационной подготовке экономики 817 02 04 209 00 00 23 095,7
М ероприятия по обеспечению  м обилизационной
готовности экономики 817 02 04 209 01 00 23 095,7
Выполнение функций государственными органами 817 02 04 209 01 00 012 23 095,7
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ ЭК О Н О М И К А 817 04 32 795,0
Связь и информатика 817 04 10 32 795,0
И нф ормационны е технологии и связь 817 04 10 330 00 00 32 795,0

О тдельны е м ероприятия в области инф орм ационно
ком муникационны х технологий и связи 817 04 10 330 02 00 32 795,0
Выполнение функций государственными органами 817 04 10 330 02 00 012 32 795,0
И ЗБИ РА ТЕЛ ЬН А Я К О М И ССИ Я И РКУТСКО Й
ОБЛАСТИ 818 112 332,5
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВОПРОСЫ 818 01 112 308,5

О беспечение проведения вы боров и реф ерендумов 818 01 07 112 308,5
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 818 01 07 002 00 00 106 333,1
Центральны й аппарат 818 01 07 002 04 00 64 504,2
Выполнение функций государственными органами 818 01 07 002 04 00 012 64 504,2
Территориальны е органы 818 01 07 002 15 00 14 458,9
Выполнение функций государственными органами 818 01 07 002 15 00 012 14 458,9
Члены избирательной ком иссии субъектов
Российской Ф едерации 818 01 07 002 20 00 27 210,0
Выполнение функций государственными органами 818 01 07 002 20 00 012 2 7 2 1 0 ,0

О сущ ествление полномочий обеспечения гарантий
равенства политических партий, представленны х в
законодательном (представительном ) органе
государственной власти субъекта Российской
Ф едерации, при освещ ении их деятельности
региональны ми телеканалам и и радиоканалами 818 01 07 002 51 00 160,0
О беспечение равенства политических партий,
представленны х в Законодательном  Собрании
И ркутской области, при освещ ении их деятельности
региональны м телеканалом 818 01 07 002 51 01 80,0
Выполнение функций государственными органами 818 01 07 002 51 01 012 80,0
О беспечение равенства политических партий,
представленны х в Законодательном  Собрании
Иркутской области, при освещ ении их деятельности
региональны м радиоканалом 818 01 07 002 51 02 80,0
Выполнение функций государственными органами 818 01 07 002 51 02 012 80,0
П роведение вы боров и референдумов 818 01 07 020 00 00 5 975,4
Государственная автоматизированная
информационная система «В ы боры », повы ш ение
правовой культуры  избирателей и обучение
организаторов вы боров 818 01 07 020 04 00 925,9
В ыполнение функций государственными органами 818 01 07 020 04 00 012 925,9
Вы боры представительного органа муниципального
образования 818 01 07 020 06 00 4 940,0
Выполнение функций государственными органами 818 01 07 020 06 00 012 4 940,0
Выборы главы м униципального образования 818 01 07 020 07 00 109,5
Выполнение функций государственными органами 818 01 07 020 07 00 012 109,5
О БРА ЗО ВАН И Е 818 07 24,0
П рофессиональная подготовка, переподготовка и
повы шение квалификации 818 07 05 24,0
М ероприятия по переподготовке и повы ш ению
квалификации 818 07 05 434 00 00 24,0

64



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственны й заказ на проф ессиональную
переподготовку и повы ш ение квалификации
государственны х служащ их 818 07 05 434 01 00 24,0
Выполнение функций государственными органами 818 07 05 434 01 00 012 24,0
У П О Л Н О М О Ч ЕН Н Ы Й  ПО П РАВАМ  Ч ЕЛО ВЕКА В
И РК У ТС КО Й  О БЛ АСТИ 819 10 730,8
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО ПРО СЫ 819 01 10 730,8
Д ругие общ егосударственны е вопросы 819 01 13 10 730,8
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 819 01 13 002 00 00 10 730,8
Ц ентральны й аппарат 819 01 13 002 04 00 10 730,8
Выполнение функций государственными органами 819 01 13 002 04 00 012 10 730,8
Д Е П А РТ А М Е Н Т  ПО О Б Е С П Е Ч Е Н И Ю
ДЕ Я Т Е Л Ь Н О С Т И  М И РО ВЫ Х СУДЕЙ
ИРКУТСКО Й  О БЛ АСТИ 822 412 347,7
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВОПРОСЫ 822 01 405 218,9
Судебная система 822 01 05 374 309,0
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 822 01 05 002 00 00 374 309,0
О беспечение деятельности аппаратов судов 822 01 05 002 23 00 374 309,0
Вы полнение функций государственны ми органами 822 01 05 002 23 00 012 374 309,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 822 01 13 30 909,9
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 822 01 13 002 00 00 30 909,9

О сущ ествление областны х государственны х
полномочий по определению  персонального состава
и обеспечению  деятельности административны х
комиссий 822 01 13 002 43 00 30 909,9
Ф онд компенсаций 822 01 13 002 43 00 009 30 909,9
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  ЭК О Н О М И К А 822 04 7 128,8
Связь и информатика 822 04 10 7 128,8
И нф орм ационны е технологии и связь 822 04 10 330 00 00 7 128,8

О тдельны е м ероприятия в области инф орм ационно
ком муникационны х технологий и связи 822 04 10 330 02 00 7 128,8
Выполнение функций государственными органами 822 04 10 330 02 00 012 7 128,8
СЛ У Ж Б А ЗА П И СИ  АК Т О В  ГРАЖ ДАН СК О ГО
СО С ТО Я Н И Я  И РК У ТС КО Й  О БЛ АСТИ 823 179 640,5
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО ПРО СЫ 823 01 179 640,5
Д ругие общ егосударственны е вопросы 823 01 13 179 640,5
Руководство и управление в сфере установленны х
функций 823 01 13 001 00 00 179 640,5
Государственная регистрация актов гражданского
состояния 823 01 13 001 38 00 179 640,5
Государственная регистрация актов граж данского
состояния, за счет средств федерального бю джета 823 01 13 001 38 01 012 175 005,6
Государственная регистрация актов граж данского
состояния, за счет средств областного бю джета 823 01 13 001 38 02 012 4 634,9
СЛ У Ж БА ПО ТА РИ Ф А М  И РК У ТС К О Й  О БЛ АСТИ 824 54 910,9
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭК О Н О М И К А 824 04 54 910,9
О бщ еэконом ические вопросы 824 04 01 54 910,9

65



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 824 04 01 002 00 00 54 910,9
Ц ентральны й аппарат 824 04 01 002 04 00 41 900,4
Выполнение функций государственными органами 824 04 01 002 04 00 012 41 900,4
О сущ ествление отдельны х областных
государственны х полномочий в области
регулирования тарифов на товары  и услуги
организаций ком мунального комплекса 824 04 01 002 42 00 13 010,5
Ф онд компенсаций 824 04 01 002 42 00 009 13 010,5
А П П А РА Т  ГУ БЕ РН А Т О РА  И РКУТСКО Й
О БЛ АСТИ  И П РА ВИ ТЕЛ ЬС ТВА  И РКУ ТСКО Й
О БЛ АСТИ 827 597 208,0
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО ПРО СЫ 827 01 464 790,0
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица
субъекта Российской Ф едерации и муниципального
образования 827 01 02 8 653,5
Руководство и управление в сфере установленны х
ф ункций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 827 01 02 002 00 00 8 653,5
Высшее долж ностное лицо субъекта Российской
Ф едерации 827 01 02 002 01 00 8 653,5
Выполнение функций государственными органами 827 01 02 002 01 00 012 8 653,5
Ф ункционирование П равительства Российской
Ф едерации, высш их исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской
Ф едерации, местны х администраций 827 01 04 321 019,4

Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 827 01 04 002 00 00 321 019,4
Ц ентральны й аппарат 827 01 04 002 04 00 276 638,5
Выполнение функций государственными органами 827 01 04 002 04 00 012 276 638,5

Высш ее долж ностное лицо субъекта Российской
Ф едерации (руководитель высш его исполнительного
органа государственной власти субъекта Российской
Ф едерации) и его заместители 827 01 04 002 06 00 44 380,9
Вы полнение функций государственными органами 827 01 04 002 06 00 012 44 380,9
Судебная система 827 01 05 2 230,7
Руководство и управление в сфере установленны х
функций 827 01 05 001 00 00 2 230,7
Составление (изменение) списков кандидатов в
присяж ны е заседатели федеральны х судов общей
юрисдикции в Российской Ф едерации 827 01 05 001 40 00 2 230,7
Ф онд компенсаций 827 01 05 001 40 00 009 2 230,7
П рикладны е научны е исследования в области
общ егосударственны х вопросов 827 01 12 23 879,9
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 827 01 12 002 00 00 23 879,9
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 827 01 12 002 99 00 23 879,9
Выполнение функций казенными учреждениями 827 01 12 002 99 00 001 23 879.9
Д ругие общ егосударственны е вопросы 827 01 13 109 006,5
Руководство и управление в сфере установленны х
функций 827 01 13 001 00 00 8 041,6

66



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Депутаты  Государственной Дум ы  и их помощники 827 01 13 001 10 00 7 187,3
Выполнение функций государственными органами 827 01 13 001 10 00 012 7 187,3
Члены Совета Ф едерации и их помощники 827 01 13 001 12 00 854,3

Выполнение функций государственными органами 
Руководство и управление в сфере установленны х  
функций органов государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов местного

827 01 13 001 12 00 012 854,3

самоуправления
Руководитель исполнительного органа 
государственной власти Иркутской области, 
зам етаю щ и й  областную  государственную  долж ность

827 01 13 002 00 00 64 984,9

И ркутской области 827 01 13 002 03 00 2 587,8

Выполнение функций государственными органами 827 01 13 002 03 00 012 2 587,8
Центральны й аппарат 827 01 13 002 04 00 36 483,6

Выполнение функций государственными органами 

О беспечение деятельности У полномоченного по

827 01 13 002 04 00 012 36 483,6

правам ребенка в И ркутской области и его аппарата 827 01 13 002 30 00 10 730,8
Выполнение функций государственными органами 
О беспечение деятельности общ ественной палаты

827 01 13 002 30 00 012 10 730,8

Иркутской области 827 01 13 002 33 00 7 098,6

Выполнение функций казенными учреждениями 
Обеспечение деятельности (оказание услуг)

827 01 13 002 33 00 001 7 098,6

подведомственны х учреждений 827 01 13 002 99 00 8 084,1

Выполнение функций казенными учреждениями 
Реализация государственны х функций, связанны х с

827 01 13 002 99 00 001 8 084,1

общ егосударственны м управлением 827 01 13 092 00 00 15 720,0
Выполнение других обязательств государства 827 01 13 092 03 00 9 980,0

Выполнение функций государственными органами 
Премии в области литературы  и искусства, 
образования, печатных средств массовой  
информации, науки и техники и иные поощ рения за

827 01 13 092 03 00 012 9 980,0

особы е заслуги перед государством 827 01 13 092 93 00 5 740,0

П рочие расходы
Реализация государственны х функций в области

827 01 13 092 93 00 013 5 740,0

социальной политики  

М ероприятия по поддерж ке социально

827 01 13 514 00 00 12 542,0

ориентированны х неком мерческих организаций 827 01 13 514 20 00 12 542,0

Субсидии некоммерческим организациям 827 01 13 514 20 00 019 12 542,0

Долгосрочны е целевы е программы  

Долгосрочная целевая программа «Государственная  
региональная поддержка социально  
ориентированны х неком мерческих организаций в

827 01 13 522 00 00 7 718,0

Иркутской области» на 2011-2012 годы 827 01 13 522 63 00 6 768,0

Выполнение функций государственными органами 827 01 13 522 63 00 012 600,0
Субсидии некоммерческим организациям 
Долгосрочная целевая программа Иркутской  
области «К омплексны е меры профилактики

827 01 13 522 63 00 019 6 168,0

экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 827 01 13 522 68 00 950,0
Выполнение функций государственными органами 
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ О БО РО НА  
М обилизационная подготовка экономики  
Реализация государственны х функций по

827
827
827

01
02
02

13

04

522 68 00 012 950,0 
5 974,6 
5 974,6

мобилизационной подготовке экономики  
М ероприятия по обеспечению  мобилизационной

827 02 04 209 00 00 5 974,6

готовности экономики 827 02 04 209 01 00 5 974,6
Выполнение функций государственными органами 
Н А Ц И О Н АЛ ЬН АЯ Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И 
П РА ВО О ХРАН И ТЕЛ ЬН А Я Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

827

827

02

03

04 209 01 00 012 5 974,6 

3 900,7

67



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 827 03 14 3 900,7
Долгосрочны е целевы е программы 827 03 14 522 00 00 3 900,7
Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «П роф илактика преступлений и иных
правонаруш ений в И ркутской области на 2012-2015
годы - «Безопасны й город-2015»» 827 03 14 522 45 00 3 900,7
Выполнение функций государственными органами 827 03 14 522 45 00 012 3 900,7
О БРА ЗО ВАН И Е 827 07 16 156,7
П рофессиональная подготовка, переподготовка и
повы ш ение квалификации 827 07 05 16 156,7
М ероприятия по переподготовке и повы ш ению
квалификации 827 07 05 434 00 00 16 156,7

Государственный заказ на проф ессиональную
переподготовку и повы ш ение квалификации
государственны х служащ их 827 07 05 434 01 00 16 156,7

Выполнение функций государственными органами 827 07 05 434 01 00 012 16 156,7
СРЕДСТВА М АСС О ВО Й  И НФ О РМ АЦ И И 827 12 106 386,0
П ериодическая печать и издательства 827 12 02 31 186,0
Периодические издания, учреж денны е органами
законодательной и исполнительной власти 827 12 02 457 00 00 31 186,0
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 827 12 02 457 99 00 31 186,0

Субсидии некоммерческим организациям 827 12 02 457 99 00 019 31 186,0
Другие вопросы  в области средств массовой
информации 827 12 04 75 200,0
Средства массовой информации 827 12 04 444 00 00 75 200,0
Государственная поддерж ка в сфере средств
массовой информации 827 12 04 444 02 00 75 200,0
Субсидии ю ридическим лицам 827 12 04 444 02 00 006 75 200,0
К О Н ТРО Л ЬН О -С Ч ЕТН А Я  П АЛ АТА И РКУТСКО Й
О БЛАСТИ 828 53 773,3
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВОПРОСЫ 828 01 53 718,3
О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х н
тамож енны х органов и органов ф инансового
(ф инансово-бю дж етного) надзора 828 01 06 53 718,3

Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 828 01 06 002 00 00 53 718,3
Ц ентральный аппарат 828 01 06 002 04 00 47 450,8
Выполнение функций государственными органами 828 01 06 002 04 00 012 47 450,8
Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта
Российской Ф едерации и его заместители 828 01 06 002 24 00 6 267,5
Выполнение функций государственными органами 828 01 06 002 24 00 012 6 267,5
О БРА ЗО ВАН И Е 828 07 55,0
П рофессиональная подготовка, переподготовка н
повы ш ение квалификации 828 07 05 55,0
М ероприятия по переподготовке и повы ш ению
квалификации 828 07 05 434 00 00 55,0
Государственны й заказ на проф ессиональную
переподготовку и повы ш ение квалификации
государственны х служащ их 828 07 05 434 01 00 55,0
Выполнение функций государственными органами 828 07 05 434 01 00 012 55,0
АГЕН Т СТВО  ПО ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О М У  ЗАКА ЗУ
И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ 829 36 001,0
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО ПРО СЫ 829 01 36 001,0
Другие общ егосударственны е вопросы 829 01 13 36 001,0

68



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 829 01 13 002 00 00 36 001,0
Ц ентральный аппарат 829 01 13 002 04 00 36 001,0
Выполнение функций государственными органами 829 01 13 002 04 00 012 36 001,0
СЛ У Ж БА ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О ГО  Ж И Л И Щ Н О ГО
И С ТРО И ТЕЛ ЬН О ГО  Н АДЗО РА И РКУ ТСКО Й
О БЛАСТИ 830 62 799,7
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВО 830 05 62 799,7
Другие вопросы в области ж илищ но-ком м унального
хозяйства 830 05 05 62 799,7
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 830 05 05 002 00 00 62 799,7
Ц ентральный аппарат 830 05 05 002 04 00 62 799,7
Выполнение функций государственными органами 830 05 05 002 04 00 012 62 799,7
М И Н И СТЕРСТВО  Э К О Н О М И Ч Е С К О ГО
РАЗВИТИЯ И П РО М Ы Ш Л ЕН Н О С ТИ
И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ 831 1 3 1 0 811 ,2
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО СЫ 831 01 68 502,4
Д ругие общ егосударственны е вопросы 831 01 13 68 502,4
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 831 01 13 002 00 00 50019 ,5
О сущ ествление отдельны х государственны х
полномочий в области производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащ ей
продукции 831 01 13 002 44 00 23 373,9
Ф онд компенсаций 831 01 13 002 44 00 009 23 373,9
О сущ ествление отдельны х областны х
государственны х полномочий в области охраны
труда 831 01 13 002 45 00 26 645,6
Ф онд компенсаций 831 01 13 002 45 00 009 26 645,6
Реализация государственны х функций, связанны х с
общ егосударственны м управлением 831 01 13 092 00 00 18 482,9
Вы полнение других обязательств государства 831 01 13 092 03 00 18 482,9
Выполнение функций государственными органами 831 01 13 092 03 00 012 18 482,9
Н А Ц И О Н АЛ ЬН АЯ БЕ ЗО П А С Н О С Т Ь  И
П РА ВО О ХРАН И ТЕЛ ЬН А Я Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 831 03 8 295,0
М играционная политика 831 03 11 8 295,0
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 831 03 11 002 00 00 3 937,9
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 831 03 11 002 99 00 3 937,9
Выполнение функций казенными учреждениями 83! 03 11 002 99 00 001 3 937,9
Реализация м ероприятий, предусмотренны х
региональной програм мой переселения, включенной
в Государственную  программу по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубежом 831 03 11 515 00 00 4 357,1

69



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной програм мой переселения, включенной
в Государственную  програм му по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубежом 831 03 11 515 01 00 4 357,1

Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной програм мой переселения, включенной
в Государственную  программу по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую  Ф едерацию  соотечественников,
проживаю щ их за рубеж ом, за счет средств
ф едерального бюджета 831 03 11 5 1501  01 4 067,1

Выполнение функций государственными органами 831 03 11 515 01 01 012 4 067,1

Реализация мероприятий, предусмотренны х
региональной програм мой переселения, включенной
в Государственную  програм му по оказанию
содействия добровольном у переселению  в
Российскую Ф едерацию  соотечественников,
проживающ их за рубежом, за счет средств
областного бю джета 831 03 11 515 01 02 290,0

Выполнение функций государственными органами 831 03 11 515 01 02 012 290,0
Н А Ц И О Н АЛ ЬН АЯ ЭКО Н О М И К А 831 04 726 569,1

О бщ еэкономические вопросы 831 04 01 147 119,3

Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 831 04 01 002 00 00 118 119,3

Руководитель исполнительного органа
государственной власти И ркутской области,
замещ ающ ий областную  государственную  долж ность
Иркутской области 831 04 01 002 03 00 1 783,7

Выполнение функций государственными органами 831 04 01 002 03 00 012 1 783,7

Центральны й аппарат 831 04 01 002 04 00 116 335,6

Выполнение функций государственными органами 831 04 01 002 04 00 012 116 335,6
Долгосрочны е целевы е программы 831 04 01 522 00 00 29 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской
области «П овы ш ение эф фективности бю джетны х
расходов И ркутской области на 2011-2015 годы » 831 04 01 522 65 00 29 000,0

Выполнение функций государственными органами 831 04 01 522 65 00 012 29 000,0

Другие вопросы  в области национальной экономики 831 04 12 579 449,8

Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 831 04 12 002 00 00 3 912,9
Центральны й аппарат 831 04 12 002 04 00 3 912,9
Выполнение функций государственными органами 831 04 12 002 04 00 012 3 912,9
Реализация государственны х функций в области
национальной экономики 831 04 12 340 00 00 31 415,0
Реализация иных государственны х функций в
области национальной экономики 831 04 12 340 20 00 31 415,0
Выполнение функций государственными органами 831 04 12 340 20 00 012 31 415,0
М алое и среднее предпринимательство 831 04 12 345 00 00 408 197,7
Субсидии на государственную  поддержку малого и
среднего предприним ательства, включая
крестьянские (ф ерм ерские) хозяйства 831 04 12 345 01 00 408 197,7
Субсидии ю ридическим лицам 831 04 12 345 01 00 006 317 947,7
Фонд софинансирования 831 04 12 345 01 00 010 89 250,0
Выполнение функций государственными органами 831 04 12 345 01 00 012 1 000,0

70



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Поддержка туристической деятельности 831 04 12 513 00 00 4 000,0
М ероприятия в области туризма 831 04 12 513 97 00 4 000,0
Выполнение функций государственными органами 831 04 12 513 97 00 012 4 000,0
Долгосрочны е целевы е программы 831 04 12 522 00 00 106 379,1

Долгосрочная целевая программа «П оддерж ка и
развитие м алого и среднего предприним ательства в
Иркутской области» на 2011-2013 годы 831 04 12 522 24 00 99 112,5
Субсидии ю ридическим лицам 831 04 12 522 24 00 006 75 600,0
Фонд софинансирования 831 04 12 522 24 00 010 22 312,5
Выполнение функций государственными органами 831 04 12 522 24 00 012 1 200,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие
внутреннего и въездного туризма в Иркутской
области (2011-2016 годы )» 831 04 12 522 52 00 6 966,6
Выполнение функций государственными органами 831 04 12 522 52 00 012 6 966,6
Долгосрочная целевая программа И ркутской
области «Старш ее поколение» на 2011-2013 годы 831 04 12 522 53 00 300,0
Выполнение функций государственными органами 831 04 12 522 53 00 012 300,0

Частичное возмещ ение транспортны х расходов
юридических лиц и индивидуальны х
предпринимателей, осущ ествляю щ их розничную
торговлю  и доставку продовольственны х товаров 831 04 12 587 00 00 25 545,1
Ф онд софинансирования 831 04 12 587 00 00 010 25 545,1
О БРА ЗО ВАН И Е 831 07 644,7
П рофессиональная подготовка, переподготовка и
повы ш ение квалификации 831 07 05 254,7
М ероприятия в области образования 831 07 05 436 00 00 254,7

Подготовка управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Ф едерации 831 07 05 436 18 00 254,7

Подготовка управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Ф едерации за счет
средств ф едерального бю джета 831 07 05 436 18 01 254,7
Выполнение функций государственными органами 831 07 05 436 18 01 012 254,7
Другие вопросы в области образования 831 07 09 390,0
М ероприятия в области образования 831 07 09 436 00 00 390,0

Государственная поддерж ка талантливой молодежи 831 07 09 436 04 00 390,0

Прочие расходы 831 07 09 436 04 00 013 390,0
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТН Ы Е ТРА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО
ХАРАКТЕРА БЮ ДЖ ЕТА М  С У Б Ъ ЕК ТО В
РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И  И
М У Н И Ц И П АЛ ЬН Ы Х О БРА ЗО ВАН И Й 831 14 506 800,0
Прочие меж бю дж етны е трансф ерты  общего
характера 831 14 03 506 800,0
Реализация мероприятий перечня проектов
народных инициатив по подготовке к празднованию
75-летия И ркутской области 831 14 03 593 00 00 500 000,0
Фонд софинансирования 831 14 03 593 00 00 010 500 000,0
М ежбюджетные трансф ерты  на поощ рение органов
местного сам оуправления городских округов и
м униципальны х районов И ркутской области,
достигш их наилучш их значений показателей по
итогам оценки эф фективности их деятельности за
2011 год 831 14 03 605 00 00 6 800,0
Иные меж бю джетны е трансферты 831 14 03 605 00 00 017 6 800,0
СЛУЖ БА ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О ГО
Ф И Н А Н С О ВО ГО  К О Н ТРО Л Я И РК У ТС КО Й
ОБЛАСТИ 832 41 760,6
О Б Щ ЕГО С У ДА РС ТВЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 832 01 41 760,6

71



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и
тамож енны х органов и органов ф инансового
(ф инансово-бю дж етного) надзора 832 01 06 41 760,6
Руководство и управление в сфере установленны х
ф ункций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 832 01 06 002 00 00 41 760,6
Ц ентральны й аппарат 832 01 06 002 04 00 41 760,6
Вы полнение функций государственными органами 832 01 06 002 04 00 012 41 760,6
М И Н И С ТЕРС ТВО  И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н Ы Х
Т Е Х Н О Л О ГИ Й , И Н Н О В А Ц И О Н Н О Г О  РАЗВИ ТИ Я
И СВЯЗИ  И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ 833 396 096,0
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО ПРО СЫ 833 01 235 200,1
Д ругие общ егосударственны е вопросы 833 01 13 235 200,1
Руководство и управление в сфере установленны х
функций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
самоуправления 833 01 13 002 00 00 10 119,8
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 833 01 13 002 99 00 10 119,8
Вы полнение функций казенными учреждениями 833 01 13 002 99 00 001 10 119,8
Реализация государственны х функций, связанны х с
общ егосударственны м управлением 833 01 13 092 00 00 14 800,0
Вы полнение других обязательств государства 833 01 13 092 03 00 14 800,0
Выполнение функций государственны ми органами О ОО 01 13 092 03 00 012 14 800,0
Д олгосрочны е целевые программы 833 01 13 522 00 00 210 280,3

Долгосрочная целевая програм ма Иркутской
области «Сниж ение адм инистративны х барьеров,
оптимизация и повы ш ение качества предоставления
государственны х и муниципальны х услуг, в том
числе на базе м ногоф ункциональны х центров
предоставления государственны х и муниципальны х
услуг» на 2012-2014 годы 833 01 13 522 66 00 210 280,3

Выполнение функций казенными учреждениями 833 01 13 522 66 00 001 35 036,3
Выполнение функций государственны ми органами 833 01 13 522 66 00 012 175 244,0
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ Э К О Н О М И К А 833 04 152 446,3
О бщ еэкономические вопросы 833 04 01 17 449,9
Руководство и управление в сфере установленны х
ф ункций органов государственной власти субъектов
Российской Ф едерации и органов местного
сам оуправления 833 04 01 002 00 00 17 449,9
Ц ентральны й аппарат 833 04 01 002 04 00 17 449,9
Вы полнение функций государственны ми органами 833 04 01 002 04 00 012 17 449,9
С вязь и информатика 833 04 10 34 980,0
И нф ормационны е технологии и связь 833 04 10 330 00 00 34 980,0

О тдельны е мероприятия в области инф орм ационно
ком муникационны х технологий и связи 833 04 10 330 02 00 34 980,0
Выполнение функций государственны ми органами 833 04 10 330 02 00 012 34 980,0
П рикладны е научны е исследования в области
национальной экономики 833 04 11 60019 ,2

П рикладны е научны е исследования и разработки 833 04 11 081 00 00 60019 ,2
Вы полнение научно-исследовательских и опы тно
конструкторских работ по государственны м
контрактам 833 04 11 081 69 00 60 019,2
Выполнение функций государственны ми органами 833 04 1 1 081 69 00 012 60019 ,2
Д ругие вопросы  в области национальной экономики 833 04 12 39 997,2
Реализация государственны х функций в области
национальной экономики 833 04 12 340 00 00 39 997,2

72



Н аименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация иных государственны х функции в
области национальной экономики 833 04 12 340 20 00 20 000,0
Выполнение функций государственными органами 833 04 12 340 20 00 012 20 000,0
Предоставление областной государственной
поддержки субъектам инновационной деятельности 833 04 12 340 90 00 5 000,0
Субсидии ю ридическим лицам 833 04 12 340 90 00 006 5 000,0
О беспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственны х учреждений 833 04 12 340 99 00 14 997,2
Субсидии некоммерческим организациям 833 04 12 340 99 00 019 14 997,2
О БРА ЗО ВА Н И Е 833 07 8 449,6
П рофессиональная подготовка, переподготовка и
повы ш ение квалификации 833 07 05 5 203,8
М ероприятия в области образования 833 07 05 436 00 00 5 203,8
Подготовка управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Ф едерации 833 07 05 436 18 00 5 203,8

Подготовка управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Ф едерации за счет
средств ф едерального бю джета 833 07 05 436 18 01 2 601,9
Выполнение функций государственными органами 833 07 05 436 18 01 012 2 601,9
П одготовка управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Ф едерации за счет
средств областного бюджета 833 07 05 436 18 02 2 601,9
Выполнение функций государственными органами 833 07 05 436 18 02 012 2 601,9
Другие вопросы  в области образования 833 07 09 3 245,8
М ероприятия в области образования 833 07 09 436 00 00 3 245,8

Государственная поддержка талантливой молодежи 833 07 09 436 04 00 3 245,8

Прочие расходы 833 07 09 436 04 00 013 3 245,8

73



П рилож ение 9

к Закону И ркутской области  «О  вн есении  
изм енений  в Закон И ркутской  области  
«О б областном  бю дж ете на 2012 год»

от 10 декабря 2012 годя № 136-03
«П рилож ение 10 
к Закону И ркутской области 
«О б областном  бю дж ете  на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года №  1 3 0 -0 3

Р асп ределени е бю дж етны х асси гн ован и й  на реали заци ю  д олгосроч н ы х целевы х програм м  И р к утск ой  области
на 2012 год

(тыс. рублей)

№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР

] Долгосрочная целевая программа 
модернизации здравоохранения 
Иркутской области на 2011-2012
ГОДЫ

Всего, в том числе: 096 00 00 2 486 349,6

1.1 Укреплен не материально- Всего, в том числе: 096 01 00 2 056 810,8
технической базы медицинских 803 0901 096 01 01 012 1 051 640,6
учреждений 803 0901 096 01 01 019 194 022,3

803 0901 096 01 02 001 6 000,0

М инистерство здравоохранения Иркутской 803 0901 096 01 02 019 11 629,4
области 803 0906 096 01 02 019 3 014,6

803 0909 096 01 01 012 15 750,0

803 0909 096 01 02 001 500,0

803 0909 096 01 02 012 25 142,4

М инистерство строительства, дорожного 814 0901 096 01 01 322 267 508,2
хозяйства Иркутской области 814 0901 096 01 02 322 40 896,5

Муниципальные образования 
Всего , в том числе:

096 01 01 440 706.8

М униципальное образование «Аларский район» 803 0909 096 01 01 017 6 298,3

А нгарское муниципальное образование 803 0909 096 01 01 017 41 406,8

М униципальное образование Балаганский район 803 0909 096 01 01 017 3 648,6

М униципальное образование города Бодайбо и 
района

803 0909 096 01 01 017 3 938,7

М униципальное образование города Братска 803 0909 096 01 01 017 55 088,3

Зиминское городское муниципальное 
образование

803 0909 096 01 01 017 12 961,9

М униципальное образование город Иркутск 803 0909 096 01 01 017 13 597,8

М униципальное образование «город Свирск» 803 0909 096 01 01 017 22 048,9

М униципальное образование - «город Тулун» 803 0909 096 01 01 017 8 045,7

М униципальное образование города Усолье- 
Сибирское

803 0909 096 01 01 017 21 416,1

М униципальное образование город Усть- 
Илимск

803 0909 096 01 01 017 24 211,7

М униципальное образование «город 
Черемхово»

803 0909 096 01 01 017 54 628,8

М униципальное образование «Ж игаловский 
район»

803 0909 096 01 01 017 17 988,9

М униципальное образование «Заларинский 
район»

803 0909 096 01 01 017 3 237,8

Зиминское районное муниципальное 
образование

803 0909 096 01 01 017 6 429,4

М униципальное образование Куйтунский район 803 0909 096 01 01 017 8 177,2

М униципальное образование М амско-Чуйского 
района

803 0909 096 01 01 017 20 304,0

М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

803 0909 096 01 01 017 22 879,8

М униципальное образование «Нижнеудинский 
район»

803 0909 096 01 01 017 29 174,3

М униципальное образование «Нукутский 
район»

803 0909 096 01 01 017 1 588,0

1



Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация
СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР

М униципальное образование Слюдянский 
район 803 0909 096 01 01 017 3 727,2

М униципальное образование «Тайшетский 
район» 803 0909 096 01 01 017 10917,3

М униципальное образование «Тулунский 
район» 803 0909 096 01 01 017 1 450,8

Усольское районное муниципальное 
образование 803 0909 096 01 01 017 2 886,3

Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район» 803 0909 096 01 01 017 18 509,0

Черемховское районное муниципальное 
образование 803 0909 096 01 01 017 4 935,0

Чунское районное муниципальное образование 803 0909 096 01 01 017 2 290,4

Ш елеховский район 803 0909 096 01 01 017 15 804,4

М униципальное образование «Осинский район» 803 0909 096 01 01 017 215,6

М униципальное образование «город Саянск» 803 0909 096 01 01 017 1 533,8

О льхонское районное муниципальное 
образование

803 0909 096 01 01 017 1 366,0

1.2 Внедрение современных Всего, в том числе: 096 02 00 -129 2 76,0
информационных систем в 803 0901 096 02 02 001 472,4
здравоохранение 803 0901 096 02 01 019 19 778,7

803 0901 096 02 02 019 3 363,6
803 0902 096 02 01 019 495,1

М инистерство здравоохранения Иркутской 
области

803 0902 096 02 02 019 71,9
803 0904 096 02 02 019 301,2
803 0906 096 02 02 019 1 118,2
803 0909 096 02 01 012 305 176,6
803 0909 096 02 01 019 97,6
803 0909 096 02 02 001 779,7
803 0909 096 02 02 019 604,0

Муниципалы 1ые образования 
Всего , в том числе:

096 02 01 97017,0

М униципальное образование «Аларский район» 803 0909 096 02 01 017 890,7

М униципальное образование Балаганский район 803 0909 096 02 01 017 528,0

М униципальное образование «Баяндаевский 
район»

803 0909 096 02 01 017 671,0

М униципальное образование «Боханский 
район»

803 0909 096 02 01 017 759,0

М униципальное образование город Иркутск 803 0909 096 02 01 017 26 751,7

М униципальное образование «город Саянск» 803 0909 096 02 01 017 1 733,2

М униципальное образование «Братский район» 803 0909 096 02 01 017 1 925,0

Ангарское муниципальное образование 803 0909 096 02 01 017 8 389,4
М униципальное образование города Бодайбо и 
района

803 0909 096 02 01 017 1 106,4

М униципальное образование города Братска 803 0909 096 02 01 017 14 866,1

Зиминское городское муниципальное 
образование

803 0909 096 02 01 017 1 045,0

М униципальное образование «город Свирск» 803 0909 096 02 01 017 483,1

М униципальное образование города Усолье- 
Сибирское

803 0909 096 02 01 017 4 620,0

М униципальное образование город Усть- 
Илимск

803 0909 096 02 01 017 4 260,2

М униципальное образование «город 
Черемхово»

803 0909 096 02 01 017 2 836,0

М униципальное образование «город Тулун» 803 0909 096 02 01 017 1 067,0
М униципальное образование «Ж игаловский 
район»

803 0909 096 02 01 017 484,0

М униципальное образование «Заларинский 
район»

803 0909 096 02 01 017 686,7

Зиминское районное муниципальное 
образование

803 0909 096 02 01 017 391,5

Иркутское районное муниципальное 
образование

803 0909 096 02 01 017 1 463,0

М униципальное образование Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район»

803 0909 096 02 01 017 825,0

М униципальное образование «Катангский 
район»

803 0909 096 02 01 017 352,0

2



№ Н а и менова н не п рограм м ы Бюджетная классификация Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР

Муниципальное образование «Качугский 
район»

803 0909 096 02 01 017 779,9

Муниципальное образование Киренский район 803 0909 096 02 01 017 858,0

Муниципальное образование Куйтунский район 803 0909 096 02 01 017 208,1

Муниципальное образование М амско-Чуйского 
района

803 0909 096 02 01 017 462,0

Муниципальное образование «Нижнеилимский 
район»

803 0909 096 02 01 017 2 209,6

Муниципальное образование «Нижнеудинский 
район»

803 0909 096 02 01 017 1 495,7

Муниципальное образование «Нукутский 
район»

803 0909 096 02 01 017 714,4

О льхонское районное муниципальное 
образование

803 0909 096 02 01 017 703,4

Муниципальное образование «Осинский район» 803 0909 096 02 01 017 660,0

Муниципальное образование Слюдянский 
район

803 0909 096 02 01 017 1 781,9

Муниципальное образование «Тайшетский 
район»

803 0909 096 02 01 017 1 840,6

М униципальное образование «Тулунский 
район»

803 0909 096 02 01 017 880,0

Усольское районное муниципальное 
образование

803 0909 096 02 01 017 1 000,8

Усть-Кутское муниципальное образование 803 0909 096 02 01 017 1 738,0

Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район»

803 0909 096 02 01 017 574,5

Черемховское районное муниципальное 
образование

803 0909 096 02 01 017 759,0

Чунское районное муниципальное образование 803 0909 096 02 01 017 2 464,0

Ш елеховский район 803 0909 096 02 01 017 1 374,8

М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

803 0909 096 02 01 017 378,3

1.3 Внедрение стандартов медицинской 
помощи, повышение доступности 
амбулаторной медицинской помощи, 
в том числе предоставляемой 
врачами специапистами

Всего, в том числе: 096 03 00 262,8

М инистерство здравоохранения Иркутской 
области

803 0909 096 03 02 019 262,8

2 О бластная государственная 
программа по оказанию  содействия 
добровольному переселению  в 
Иркутскую область 
соотечественников, проживающих за 
рубежом, на 2007-2012 годы

Всего, в том числе: 515 00 00 1 837,0
515 01 02 1 837,0

М инистерство здравоохранения Иркутской 
области

803 0311 515 01 02 012 1 151,0

М инистерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

806 0311 515 01 02 012 296,0

М инистерство образования Иркутской области 807 0311 515 01 02 012 100,0

М инистерство экономического развития и 
промышленности Иркутской области

831 0311 515 01 02 012 290,0

3 Д олгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Комплексные 
меры профилактики 
злоупотребления наркотическими 
средствами и психотропными 
веществами» на 2011-2013 годы

Всего, в том числе: 522 02 00 14 150,0

М инистерство по физической культуре, спорту 
и молодежной политике Иркутской области

801 0707 522 02 00 447 11 350,0

М инистерство здравоохранения Иркутской 
области

803 0707 522 02 00 019 160,2

803 0707 522 02 00 067 1 139,8

М инистерство образования Иркутской области 807 0707 522 02 00 019 1 000,0

М инистерство сельского хозяйства Иркутской 
области

809 0314 522 02 00 012 500,0

4 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Социальная 
поддержка населения Иркутской 
области» на 2009-2013 годы

Всего, в том числе: 522 11 00 16 407,0
М инистерство здравоохранения Иркутской 
области

803 1006 522 11 00 012 885,0

М инистерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

806 1006 522 11 00 019 2 000,0

806 1006 522 11 00 068 13 522,0

5 Долгосрочная целевая программа 
«Социальное развитие села 
Иркутской области на 2011-2014 
годы»

Всего, в том числе: 522 18 00 888 868,7
Администрация Усть-Ордынского Бурятского 
Округа

800 0501 522 18 00 306 1 100,0

М инистерство культуры и архивов Иркутской 
области

804 0804 522 18 00 024 3 000,0

М инистерство сельского хозяйства Иркутской 
области

809 1003 522 18 00 099 180 000,0

3



Уг Наименование программы Исполнителн Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
814 0702 522 18 00 003 256 138,1

М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0801 522 18 00 003 3 775,0
814 0901 522 18 00 003 190 339,4
814 0901 522 18 00 341 23 790,0
814 0901 522 18 00 342 36 387,6

Мун иципапьн ы е образован и я 
Всего , в том числе: 522 18 00 194 338,6

М униципальное образование «Аларский район» 814 0702 522 18 00 020 17 771,9

М униципальное образование «Баяндаевский 
район»

814 0702 522 18 00 020 2 300,6

Иркутское районное муниципальное 
образование

814 0702 522 18 00 020 3 603,4

М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

814 0702 522 18 00 020 17 480,0

М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

814 0702 522 18 00 020 1 433,0

Ревякинское муниципальное образование 814 0801 522 18 00 020 29 681,0

М униципальное образование «Аларский район» 814 0801 522 18 00 020 43 276,9

М униципальное образование «Баяндаевский 
район»

814 0801 522 18 00 020 26 192,0

Саянское муниципальное образование 814 0801 522 18 00 020 3 093,0

Чунское районное муниципальное образование 814 0801 522 18 00 020 8 784,0

Одинское муниципальное образование 814 0801 522 18 00 020 20 000,0

М униципальное образование «Осинский район» 814 0801 522 18 00 020 18 822,8

М униципальное образование «Катангский 
район»

814 0804 522 18 00 020 600,0

М униципальное образование Киренский район 814 0909 522 18 00 020 1 300,0

6 Областная государственная целевая Всего, в том числе: 522 19 00 1 553 616,7
программа «Развитие сельского 809 0405 522 19 00 006 1 513 485,3
хозяйства и поддержка развития 809 0405 522 19 00 012 30 348,2
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
в Иркутской области на 2009-2012 
годы»

М инистерство сельского хозяйства Иркутской 
области

809 0405 522 19 00 013 9 783,2

7 Долгосрочная целевая программа 
«М одернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Иркутской области на 2011-2013 
годы»

Всего, в том числе: 522 20 00 848 075,0

Подпрограмма «Подготовка Всего, в том числе: 522 20 01 496 691,0
объектов коммунальной 
ин фраструктуры Ирку тс ко й

М инистерство жилищ ной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области

812 0502 522 20 01 006 93 570,8

7.1. области к отопительному сезону в 
2011-2013 годах»

Муниципальные образования 
Всего, в том числе:

403 120,2

Зиминское городское муниципальное 
образование

812 0502 522 20 01 010 7 840,0

М униципальное образование «город Свирск» 812 0502 522 20 01 010 13 620,0

М униципальное образование -«город Тулун» 812 0502 522 20 01 010 25 465,7

М униципальное образование «город 
Черемхово»

812 0502 522 20 01 010 23 010,4

Артёмовское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 2 475,3

Балахнинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 245,0

Ж уинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 960,0

М амаканское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 6 702,0

Вихоревское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 17 130,6

Карахунское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 6 300,0

Заларинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 12 081,8

Бажирское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 470,0

Ханжиновское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 715,0

Листвянское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 5 880,0

Ушаковское муниципальное образование 812 ■ 0502 522 20 01 010 2 450,0
М агистральнинское муниципальное 
образование

812 0502 522 20 01 010 2 940,0

Ульканское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 13 430,0

4



Н а и м е н о ва н и е  п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификации
С у м м аГРБС Р зП р Ц С Р ВР

Качугское муниципальное образование, 
городское поселение

812 0502 522 20 01 010 11 400,0

Киренское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 3 038,0
А лексеевское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 980,0
Криволукское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 980,0
Бубновское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 980,0
Куйтунское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 2 548,0
Кундуйское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 664,4
Ленинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 151,5
Витимское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 4 047,4

Горно-Чуйское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 5 125,4

Луговское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 2 450,0
М амское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 27 298,6
Согдиондонское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 9 990,2
Нижнеудинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 2 041,0

Н овоигирминское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 2 400,0

Радищ евское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 882,0

Рудногорское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 3 430,0

Хребтовское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 980,0

.Янгелевское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 960,0

Еланцынское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 2 940,0

Слю дянское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 17 643,0
Култукское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 2 297,8
«Тайшетское городское поселение» 812 0502 522 20 01 010 2 940,0
«Ю ртинское городское поселение» 812 0502 522 20 01 010 2 940,0
А зейское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 655,1

Алгатуйское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 293,3

А фанасьевское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 424,8

Будаговское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 130,0

Писаревское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 686,0

М альтинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 960,0

Новожилкинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 274,0

Ж елезнодорожное муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 5 268,0

М ишелевское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 960,0

Новомальтинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 470,0

Тайтурское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 5 559,0
Ж елезнодорожное муниципальное образование 
муниципального образования «Усть-Илимский 
район»

812 0502 522 20 01 010 20 896,0

Подъеланское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 2 058,0
Невонское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 470,0
Т у бн не кое муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 470,0
Бадарминское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 470,0

Седановское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 980,0

Звёзднинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 14 800,0

Усть-Кутское муниципальное образование 
(городское поселение)

812 0502 522 20 01 010 8 950,4

Нийское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 I 470,0
Подымахинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 490,0

Верхнемарковское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 2 450,0

Аносовское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 960,0
Аталанское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 059,0
Клю чинское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 490,0
М ихайловское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 21 890,0

Н овогромовское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 200,0

Лесогорское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 4 410,0
Бунбуйское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 436,6
Таргизское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 225,4
Чунское муниципальное образование 812 0502 522 20 01 010 1 470,0

М униципальное образование «Новонукутское» 812 0502 522 20 01 010 2 940,0

М униципальное образование «Оса» 812 0502 522 20 01 010 3 081,9

М униципальное образование «Усть-Ордынское» 812 0502 522 20 01 010 5 360,0

5



X* Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
М униципальное образование «Эхирит 
Булагатский район»

812 0502 522 20 01 010 1 176,0

М униципальное образование «Боханский 
район»

812 0502 522 20 01 010 2 401,0

М униципальное образование «Бохан» 812 0502 522 20 01 010 1 911,0
Зиминское районное муниципальное 
образование

812 0502 522 20 01 010 2 940,0

М униципальное образование «Казачинско- 
Ленский район»

812 0502 522 20 01 010 637,0

М униципальное образование «Катангский 
район»

812 0502 522 20 01 010 1 200,0

М униципальное образование «Жигаловский 
район»

812 0701 522 20 01 010 1 470,0

М униципальное образование «Заларинский 
район»

812 0702 522 20 01 010 3 498,6

Черемховское районное муниципальное 
образование

812 0702 522 20 01 010 300,0

Чунское районное муниципальное образование 812 0702 522 20 01 010 784,0

М униципальное образование «Качугский 
район»

812 0702 522 20 01 010 6 272,0

М униципальное образование Балаганский район 812 0901 522 20 01 010 2 000,0

7.2 Общепрограммн ы е мероприятия 
долгосрочной целевой программы

Муниципальные образования 
Всего, в том числе: 522 20 02 351 384,0

« Модерн изация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Иркутской области на 2011-2013 
годы »

М униципальное образование -«город Тулун» 812 0502 522 20 02 020 74 526,3

Бодайбинское муниципальное образование 812 0502 522 20 02 020 144 685,4
М униципальное образование «Бохан» 812 0502 522 20 02 020 11 400,0

Хомутовское муниципальное образование 812 0502 522 20 02 020 2 000,0

Ербогаченское муниципальное образование 812 0502 522 20 02 020 3 405,7

Бирюсинское муниципальное образование 
«Бирюсинское городское поселение»

812 0502 522 20 02 020 63 116,6

М униципальное образование «Аларский район» 812 0502 522 20 02 020 11 400,0

Усть-Удинское муниципальное образование 812 0502 522 20 02 020 14 250,0

М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

812 0502 522 20 02 020 5 700,0

М униципальное образование «Нижнеудинский 
район»

812 0701 522 20 02 020 4 750,0

М униципальное образование «Нижнеудинский 
район»

812 0702 522 20 02 020 4 750,0

М униципальное образование «Баяндаевский 
район»

812 0702 522 20 02 020 6 650,0

М униципальное образование «Нукутский 
район»

812 0702 522 20 02 020 4 750,0

8 Областная целевая программа Всего, в том числе: 522 21 00 211 099,5
«Переселение граждан из ветхого и 
аварийного жилищ ного фонда в

Муниципальные образования 
Всего, в том числе: 522 21 00 211 099,5

Иркутской области на период до М униципальное образование города Братска 814 0501 522 21 00 020 10 787,0
2019 года» Зиминское городское муниципальное 

образование
814 0501 522 21 00 020 8 196,2

Город Иркутск 814 0501 522 21 00 020 30 377,0

М униципальное образование «город Свирск» 814 0501 522 21 00 020 42 975,1

М униципальное образование -«город Тулун» 814 0501 522 21 00 020 6 123,0
М униципальное образование города Усолье- 
Сибирское

814 0501 522 21 00 020 13 205,8

М униципальное образование «город 
Черемхово»

814 0501 522 21 00 020 17 433,0

М униципальное образование город Ангарск 814 0501 522 21 00 020 3 769,0

Ш арагайское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 1 834,2

Балаганское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 2 288,0
Ж игаловское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 2 500,6
Заларинское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 1 259,0
Бажирское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 1 402,2
Качугское муниципальное образование, 
городское поселение

814 0501 522 21 00 020 568,0

Казачинское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 2 264,2
Куйтунское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 3 023,0
Н ижнеудинское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 6 365,0

Еланцынское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 804,0

Ш ара-Тоготское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 175,0

6



Л* Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Слю дянское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 9 877,2

Бирюсинское муниципальное образование 
«Бирюсинское городское поселение»

814 0501 522 21 00 020 10 806,0

Ж елезнодорожное муниципальное образование 
муниципального образования «Усть-Илимский 
район»

814 0501 522 21 00 020 2 073,4

Усть-Кутское муниципальное образование 
(городское поселение)

814 0501 522 21 00 020 5 537,0

Усть-Удинское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 020 5 825,9

Г ород Ш елехов 814 0501 522 21 00 020 2 146,2

М униципальное образование «Кутулик» 814 0501 522 21 00 020 1 377,2

М униципальное образование «Баяндай» 814 0501 522 21 00 020 758,9

М униципальное образование «Бохан» 814 0501 522 21 00 020 8 244,0

М униципальное образование «Новая Ида» 814 0501 522 21 00 020 815,3

М униципальное образование «Целинный» 814 0501 522 21 00 020 888,1

М униципальное образование «Поселок 
Приморский»

814 0501 522 21 00 020 7 401,0

9 О бластная государственная Всего, в том числе: 522 22 00 165 810,0
социальная программа «Молодым 
семьям - доступное жилье» на 2005-

Мун и ципая ьные образов и/ /? /я 
Всего , в том числе:

522 22 00 165 810,0

2019 годы М униципальное образование города Братска 801 1003 522 22 00 010 33 362,0

Зиминское городское муниципальное 
образование

801 1003 522 22 00 010 2 937,5

М униципальное образование город Усть- 
Илимск

801 1003 522 22 00 010 8 144,9

Город Иркутск 801 1003 522 22 00 010 50 913,7

М униципальное образование -«город Тулун» 801 1003 522 22 00 010 2 578,8

М униципальное образование город Ангарск 801 1003 522 22 00 010 25 049,2

М униципальное образование «город 
Черемхово»

801 1003 522 22 00 010 3 155,3

М униципальное образование города Усолье- 
Сибирское

801 1003 522 22 00 010 1 053,4

Г ород Ш елехов 801 1003 522 22 00 010 12 069,4

Ш елеховский район 801 1003 522 22 00 010 156,9

М униципальное образование «город Саянск» 801 1003 522 22 00 010 6 705,1

Тайшетское муниципальное образование 
«Тайшетское городское поселение»

801 1003 522 22 00 010 1 851,0

М униципальное образование «город Свирск» 801 1003 522 22 00 010 713,4

Усть-Кутское муниципальное образование 
(городское поселение)

801 1003 522 22 00 010 1 017,9

Чунское районное муниципальное образование 801 1003 522 22 00 010 369,7

Иркутское районное муниципальное 
образование

801 1003 522 22 00 010 908,8

М униципальное образование «Тайшетский 
район»

801 1003 522 22 00 010 2 748,3

М униципальное образование «Братский район» 801 1003 522 22 00 010 910,7

М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

801 1003 522 22 00 010 563,4

Ольхонское районное муниципальное 
образование

801 1003 522 22 00 010 1 322,5

М униципальное образование города Бодайбо и 
района

801 1003 522 22 00 010 1 020,6

Нижнеудинское муниципальное образование 801 1003 522 22 00 010 549,9

М униципальное образование «Аларский район» 801 1003 522 22 00 010 640,5

М униципальное образование «Осинский район» 801 1003 522 22 00 010 766,2

Слюдянское муниципальное образование 801 1003 522 22 00 010 3 192,0
М униципальное образование «Качугский 
район»

801 1003 522 22 00 010 502,2

М униципальное образование «Ж елезногорск- 
Илимское городское поселение»

801 1003 522 22 00 010 508,6

М униципальное образование Киренский район 801 1003 522 22 00 010 586,2

М униципальное образование «Нукутский 
район»

801 1003 522 22 00 010 374,4

М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

801 1003 522 22 00 010 460,8

Черемховское районное муниципальное 
образование

801 1003 522 22 00 010 190,7

7



Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
М униципальное образование «Баяндаевский 
район»

801 1003 522 22 00 010 486,0

10 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 24 00 99 112,5
«Поддержка и развитие малого и М инистерство экономического развития и 831 0412 522 24 00 006 75 600,0
среднего предпринимательства в промышленности Иркутской области 831 0412 522 24 00 012 1 200,0
Иркутской области» на 2011-2013 
годы

Муу шципапьпые образ овса шя 
Всего, в том числе:

522 24 00 22 312,5

Зиминское городское муниципальное 
образование

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование города Братска 831 0412 522 24 00 010 400,0

Город Иркутск 831 0412 522 24 00 010 400,0

М униципальное образование «город Саянск» 831 0412 522 24 00 010 67,7

М униципальное образование «город Тулун» 831 0412 522 24 00 010 74,4

М униципальное образование города Усолье- 
Сибирское

831 0412 522 24 00 010 139,7

М униципальное образование город Усть- 
Илимск

831 0412 522 24 00 010 10 812,5

М униципальное образование «город Свирск» 831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «город 
Черемхово»

831 0412 522 24 00 010 88,3

М униципальное образование «Аларский район» 831 0412 522 24 00 010 60,0

Ангарское муниципальное образование 831 0412 522 24 00 010 400,0
М униципальное образование «Балаганский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Баяндаевский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование города Бодайбо и 
района

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Боханский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Братский район» 831 0412 522 24 00 010 94,7

М униципальное образование «Жигаловский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Заларинский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

Зиминское районное муниципальное 
образование

831 0412 522 24 00 010 60,0

Иркутское районное муниципальное 
образование

831 0412 522 24 00 010 152,5

М униципальное образование «Казачинско- 
Ленский район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Катанский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Качугский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

Киренское районное муниципальное 
образование

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Куйтунский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Мамско-Чуйский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

831 0412 522 24 00 010 91,0

М униципальное образование «Нижнеудинский 
район»

831 0412 522 24 00 010 116,0

М униципальное образование «Нукутский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

О льхонское районное муниципальное 
образование

831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Осинский район» 831 0412 522 24 00 010 60,0

М униципальное образование «Слюдянский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

Байкальское муниципальное образование 831 0412 522 24 00 010 7 500,0
М униципальное образование «Тайшетский 
район»

831 0412 522 24 00 010 132,2

М униципальное образование «Тулунский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

Усольское районное муниципальное 
образование

831 0412 522 24 00 010 86,0

М униципальное образование «Усть-Илимский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0



№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
М униципальное образование «Усть-Кутский 
район»

831 0412 522 24 00 010 90,0

М униципальное образование «Усть-Удинский 
район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

Черемховское районное муниципальное 
образование

831 0412 522 24 00 010 60,0

Чунский районное муниципальное образование 831 0412 522 24 00 010 60,7

Ш елеховский муниципальный район 831 0412 522 24 00 010 106,8
М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

831 0412 522 24 00 010 60,0

11 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Защита 
окружающей среды в Иркутской 
области на 2011 - 2015 годы»

Всего, в том числе: 522 25 00 103 225,6

11.1 Мероприятия долгосрочной целевой Всего, в том числе: 522 25 01 66 035,9
программы Иркутской области 
«Защита окружающей среды в

М инистерство сельского хозяйства Иркутской 
области

809 0405 522 25 01 006 26 935,4

Иркутской области ни 2011-2015 
годы»

М инистерство природных ресурсов и экологии 
Иркутской области

815 0605 522 25 01 443 6 466,6

Муниципии ьны е образова/ / и я 
Всего , в том числе:

522 25 01 32 633,9

М униципальное образование «Братский район» 815 0406 522 25 01 010 667,7

М униципальное образование город Ангарск 815 0406 522 25 01 020 12 029,2

М униципальное образование «город Саянск» 815 0406 522 25 01 020 9 600,0

Соляновское муниципальное образование 815 0406 522 25 01 020 10 337,0
11.2 Подпрограмма « Отходы Всего, в том числе: 522 25 02 37 189,7

производства и потребления в 
Иркутской области на 2011-2015

М инистерство природных ресурсов и экологии 
Иркутской области

815 0605 522 25 02 443 3 690,7

годы» Муниципальные образования 
Всего, в том числе: 522 25 02 33 499,0

Иркутское районное муниципальное 
образование

815 0605 522 25 02 010 300,0

М униципальное образование Слюдянский 
район

815 0605 522 25 02 010 300,0

Ольхонское районное муниципальное 
образование

815 0605 522 25 02 010 400,0

М униципальное образование Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район»

814 0502 522 25 02 020 3 141,2

М униципальное образование «город Свирск» 814 0502 522 25 02 020 29 357,8

12 Областная государственная целевая Всего, в том числе: 522 26 00 16 350,0
программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в

М инистерство здравоохранения Иркутской 
области

803 0909 522 26 00 038 330,0

Иркутской области в 2007-2012 
годах»

М инистерство образования Иркутской области 807 0709 522 26 00 038 1 140,0

М инистерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области

812 0314 522 26 00 012 13 500,0

М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0409 522 26 00 012 1 380,0

13 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 34 00 109515,2
Иркутской области «Пожарная

М инистерство по физической культуре, спорту 
и молодежной политике Иркутской области

801 0707 522 34 00 450 3 404,0
безопасность на 2011-2013 годы» 801 1105 522 34 00 019 382,0

801 1105 522 34 00 450 414,0
М инистерство здравоохранения Иркутской 803 0909 522 34 00 019 8 514,9
области 803 0909 522 34 00 450 1 668,1
М инистерство культуры и архивов Иркутской 804 0804 522 34 00 019 9 763,0
области 804 0804 522 34 00 450 313,0
М инистерство социального развития, опеки и 806 1006 522 34 00 019 8 377,9
попечительства Иркутской области 806 1006 522 34 00 450 3 028,1

М инистерство образования Иркутской области
807 0709 522 34 00 019 2 636,2
807 0709 522 34 00 450 7 089,8

М инистерство имущественных отношений 813 0309 522 34 00 451 15 000,0
Иркутской области 813 0310 522 34 00 450 48 924,2

14 О бластная государственная целевая Всего, в том числе: 522 37 00 578 984,9
программа поддержки и развития 
учреждений дошкольного

М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0701 522 37 00 003 4 439,0

образования в Иркутской области на 
2009-2014 годы

Муг 1иципал ьные образова// ия 
Всего, в том числе: 522 37 00 574 545,9

М униципальное образование города Братска 814 0701 522 37 00 020 75 000,0
Зиминское городское муниципальное 
образование

814 0701 522 37 00 020 7 379,3

9



№ Наименование программы Исполнители
Бюджетная классификация Сумма

ГРБС РзПр ЦСР ВР
Муниципальное образование «город Саянск» 814 0701 522 37 00 020 2 712,9

Муниципальное образование «город Свирск» 814 0701 522 37 00 020 31 258,4

Муниципальное образование города Усолье- 
Сибирское

814 0701 522 37 00 020 1 756,6

Муниципальное образование город Усть- 
Илимск

814 0701 522 37 00 020 4 168,0

Муниципальное образование «город 
Черемхово»

814 0701 522 37 00 020 163 168,8

Муниципальное образование «город Тулун» 814 0701 522 37 00 020 1 867,0

Муниципальное образование «Братский район» 814 0701 522 37 00 020 4 452,2

Зиминское районное муниципальное 
образование

814 0701 522 37 00 020 3 119,3

М униципальное образование «Запаринский 
район»

814 0701 522 37 00 020 57 281,8

М униципальное образование Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район»

814 0701 522 37 00 020 90 191,2

М униципальное образование Киренский район 814 0701 522 37 00 020 3 500,0

М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

814 0701 522 37 00 020 851,0

М униципальное образование «Нукутский 
район»

814 0701 522 37 00 020 80 096,3

М униципальное образование «Осинский район» 814 0701 522 37 00 020 20 000,0

Усть-Кутское муниципальное образование 814 0701 522 37 00 020 9 477,5

Черемховское районное муниципальное 
образование

814 0701 522 37 00 020 7 857,3

Чунское районное муниципальное образование 814 0701 522 37 00 020 408,3

Ш елеховский район 814 0701 522 37 00 020 10 000,0

15 О бластная государственная 
социальная программа 
«Демографическое развитие 
Иркутской области» на 2009-2015

Всего, в том числе: 522 38 00 3 557,0

М инистерство здравоохранения Иркутской 
области

803 1006 522 38 00 012 3 557,0

16 Долгосрочная целевая программа 
«Газификация Иркутской области на 
2011 - 2015 годы»

Всего, в том числе: 522 40 00 83 214,1
М инистерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

806 1006 522 40 00 005 1 500,0

Муниципальные образования 
Всего, в том числе:

522 40 00 81 714,1

М униципальное образование города Братска
812 0412 522 40 00 010 31 938,0

812 0502 522 40 00 010 39 776,1

Ж игаловское муниципальное образование 812 0502 522 40 00 010 10 000,0

17 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры в Иркутской 
области на 2010-2014 годы»

Всего, в том числе: 522 41 00 1 258 783,0
М инистерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

806 1006 522 41 00 332 2 599,4

М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0311 522 41 00 309 100,0

814 0405 522 41 00 303 6 370,7

814 0702 522 41 00 319 110 040,0

814 0801 522 41 00 320 245 579,1

814 0901 522 41 00 322 180 183,1

814 0901 522 41 00 324 100 000,0

814 0901 522 41 00 325 100 607,0

814 0901 522 41 00 328 147 506,2

814 0901 522 41 00 343 91 000,0

814 1006 522 41 00 346 500,0

814 1102 522 41 00 333 161 345,2

Муниципальные образования 
Всего, в том числе:

522 41 00 112 952,3

Качугское муниципальное образование, 
городское поселение

814 0801 522 41 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Тайшетский 
район»

803 0901 522 41 00 020 7 000,0

М униципальное образование «Нижнеудинский 
район»

806 0707 522 41 00 020 6 925,0

Веселовское муниципальное образование 814 0412 522 41 00 020 2 331,8

Новоснежнинское муниципальное образование 814 0412 522 41 00 020 2 514,7

Евдокимовское муниципальное образование 814 0412 522 41 00 020 2 425,6

Октябрьское муниципальное образование 814 0412 522 41 00 020 2 650,0

М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

814 0702 522 41 00 020 75 105,2

10



№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Муниципальное образование города Братска 814 1102 522 41 00 020 13 000,0

18 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Иркутской области» на 2011-2015 
годы

Всего, в том числе: 522 42 00 744 820,0

18.1 Общепрограммные мероприятия Всего, в том числе: 522 42 01 730 252,9
Долгосрочной целевой программы 801 1003 522 42 01 005 6 479,4
Иркутской области «Развитие М инистерство по физической культуре, спорту 801 1101 522 42 01 013 20 944,0
физической культуры и спорта в и молодежной политике Иркутской области 801 1101 522 42 01 069 80 343,1
Иркутской области» па 2011-2015 801 1102 522 42 01 003 330 000,0
годы М инистерство строительства, дорожного 

хозяйства Иркутской области
814 1102 522 42 01 003 41 398,2

Муниципапьные образования 
Всего, в том числе:

522 42 01 251 088,2

Муниципальное образование «Город 
Черемхово»

814 1102 522 42 01 020 37 375,8

М униципальное образование «город Саянск» 814 1102 522 42 01 020 25 000,0

М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

814 1102 522 42 01 020 4 438,0

М униципальное образование Слюдянский 
район

814 1102 522 42 01 020 52 000,0

Муниципальное образование «Нукутский 
район»

814 1102 522 42 01 020 4 500,0

Муниципальное образование «Боханский 
район»

814 1102 522 42 01 020 57 648,3

М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

814 1102 522 42 01 020 25 000,0

М униципальное образование «Осинский район» 814 1102 522 42 01 020 30 126,1

Муниципальное образование «город Тулун» 814 1102 522 42 01 020 15 000,0

18.2 Подпрограмма « Подготовка Всего, в том числе: 522 42 02 9 331,1
спортивного резерва Иркутской 
области ни 2012-2015 годы » М инистерство по физической культуре, спорту 

и молодежной политике Иркутской области
801 1101 521 42 02 069 9 331,1

18.3 Подпрограмма «Развитие Всего, в том числе: 522 42 03 5 236,0
адаптивной физической культуры и 
спорта в Иркутской области на 
2012-2015 годы »

М инистерство по физической культуре, спорту 
и молодежной политике Иркутской области

801 1101 522 42 03 069 5 236,0

19 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Молодежь 
Иркутской области» на 2011-2013 
годы

Всего, в том числе: 522 43 00 46 275,0

19.1 Подпрограмма « Патриотическое Всего, в том числе: 522 43 01 16 150,0
воспитание граждан в Иркутской М инистерство по физической культуре, спорту 801 0707 522 43 01 019 1 500,0
области и допризывная подготовка и молодежной политике Иркутской области 801 0707 522 43 01 447 11 745,0
молодежи» на 2011-2013 годы М инистерство здравоохранения Иркутской 803 0707 522 43 01 019 100,0

области 803 0707 522 43 01 067 1 100,0
М инистерство культуры и архивов Иркутской 
области

804 0707 522 43 01 019 600,0

М инистерство образования Иркутской области 807 0707 522 43 01 022 1 105,0

19.2 Общепрограммные мероприятия Всего, в том числе: 522 43 02 30 125,0
долгосрочной целевой программы М инистерство по физической культуре, спорту 801 0707 522 43 02 019 3 500,0
«Молодежь Иркутской области» на и молодежной политике Иркутской области 801 0707 522 43 02 447 25 475,0
2011-2013 годы М инистерство здравоохранения Иркутской 

области
803 0707 522 43 02 067 150,0

М инистерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

806 0707 522 43 02 068 400,0

М инистерство образования Иркутской области 807 0707 522 43 02 022 600,0

20 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 44 00 23 648,5
Иркутской области «Доступная среда 
для инвалидов» на 2011-2015 годы М инистерство по физической культуре, спорту 

и молодежной политике Иркутской области
801 1105 522 44 00 069 1 100,0

М инистерство здравоохранения Иркутской 803 1006 522 44 00 012 150,0
области 803 1006 522 44 00 019 1 800,0
М инистерство культуры и архивов Иркутской 
области

804 0804 522 44 00 019 950,0

М инистерство социального развития, опеки и 806 1006 522 44 00 019 1 200,0
попечительства Иркутской области 806 1006 522 44 00 068 15 900,0

М инистерство образования Иркутской области 807 0702 522 44 00 022 2 548,5

11



Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
21 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 45 00 3 900,7

Иркутской области «Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в Иркутской 
области на 2012-2015 годы - 
«Безопасный город-2015»»

Аппарат Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

827 0314 522 45 00 012 3 900,7

22 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 46 00 57 220,0
Иркутской области «Точка опоры» 
по профилактике социального 
сиротства, безнадзорности и

М инистерство по физической культуре, спорту 
и молодежной политике Иркутской области

801 0707 522 46 00 447 125,0

правонарушений М инистерство здравоохранения Иркутской 803 0909 522 46 00 019 100,0
несовершеннолетних в Иркутской области 803 0909 522 46 00 067 2 120,0
области на 2011-2013 годы М инистерство социального развития, опеки и 806 1006 522 46 00 019 2 994,4

попечительства Иркутской области 806 1006 522 46 00 068 9 494,6

М инистерство образования Иркутской области
807 0709 522 46 00 019 1 015,0
807 0709 522 46 00 022 8 865,0

М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0702 522 46 00 003 32 506,0

23 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 47 00 5 701 752,3
«Развитие автомобильных дорог 814 0409 522 47 00 305 1 132 442,7
общего пользования регионального

М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0409 522 47 00 317 853 233,8
или межмуниципального значения и 814 0409 522 47 00 318 69 500,0
местного значения в Иркутской 814 0409 522 47 00 334 24,9
области на 2011 - 2015 годы» 814 0409 522 47 00 337 2 601 287,9

Муниципальные образови//ия 
Всего, в том числе:

522-47 00 / 045 263,0

Город Иркутск 814 0409 522 47 00 010 51 862,0

М униципальное образование города Братска 814 0409 522 47 00 010 51 550,0

Зиминское городское муниципальное 
образование

814 0409 522 47 00 010 12 501,0

М униципальное образование «город Саянск» 814 0409 522 47 00 010 18 109,0

М униципальное образование «город Свирск» 814 0409 522 47 00 010 7 601,0

М униципальное образование - «город Тулун» 814 0409 522 47 00 010 19 583,0

М униципальное образование города Усолье- 
Сибирское

814 0409 522 47 00 010 25 465,0

М униципальное образование город Усть- 
Илимск

814 0409 522 47 00 010 34 273,0

М униципальное образование «город 814 0409 522 47 00 010 19 005,0
Черемхово» 814 0409 522 47 00 020 8 000,0

М униципальное образование город Ангарск 814 0409 522 47 00 010 44 452,0

М егетское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 998,0
Одинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 871,0

Савватеевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 803,0

Балаганское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 852,0
Биритское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 849,0

Заславское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 821,0

Кумарейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 253,0

Коноваловское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 841,0

Тарнопольское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 891,0

Ш арагайское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 656,0

Бодайбинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 5 609,0

М амаканское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 355,0

Кропоткинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 447,0

А ртемовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 863,0

Балахнинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 741,0

Ж уинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 940,0

Вихоревское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 5 058,0

Добчурское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 748,0
Илирское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 552,0
Калтукское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 210,0

Карахунское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 843,0

Кобляковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 491,0

Кежемское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 357,0
Турманское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 367,0
Кузнецовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 735,0

Ключи-Булакское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 040,0

12



На и ме н о в а н  не п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Наратайское муниципальное образование 
Братского района

814 0409 522 47 00 010 581,0

Озернинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 650,0

Прибойнинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 853,0
Покоснинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 696,0
Прибрежнинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 279,0
Тангуйское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 020,0

Тынкобьское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 707,0

Тарминское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 186,0
Тэмьское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 678,0

Х аранжинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 383,0

Ш умиловское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 820,0

Большеокинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 187,0

Зябинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 223,0
Кобинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 536,0
Куватское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 665,0

Ж игаловское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 668,0

Тутурское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 310,0
Чиканское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 391,0
Петровское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 160,0
Рудовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 299,0
Знаменское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 352,0

Д альне-Закорское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 285,0

Тимош инское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 246,0

Лукиновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 221,0

Усть-Илгинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 139,0
Заларинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 65 966,0
Тыретское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 222,0
Бабагайское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 837,0
Бажирское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 913,0
Веренское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 721,0
Владимирское муниципальное образование 
Заларинского района

814 0409 522 47 00 010 707,0

М униципальное образование «М оисеевское 
сельское поселение»

814 0409 522 47 00 010 1 190,0

М ойганское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 733,0

Новочеремховское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 697,0

Семеновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 746,0

Троицкое муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 676,0

Ханжиновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 106,0

Хор-Тагнинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 140,0

М униципальное образование «Холмогойское 
сельское поселение»

814 0409 522 47 00 010 669,0

Черемш анское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 539,0
Батаминское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 709,0
Буринское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 059,0

Зулумайское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 342,0

Кимильтейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 222,0

М асляногорское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 ' 607,0

Новолетниковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 249,0

Покровское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 637,0
Услонское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 450,0
Ухтуйское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 743,0

Ф илипповское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 420,0
Хазанское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 883,0

Харайгунское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 767,0

Большереченское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 777,0

Листвянское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 839,0

М арковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 672,0

Голоустненское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 689,0

Гороховское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 995,0

Дзержинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 522,0
Карлукское муниципальное образование 
Иркутского района

814 0409 522 47 00 010 1 084,0

М аксимовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 302,0

13



Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификация
СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР

М амонское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 311,0

М олодежное муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 763,0

Никольское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 807,0
Оекское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 377,0

Ревякинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 618,0

Смоленское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 648,0

Сосновоборское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 418,0

Уриковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 358,0
Усть-Балейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 90,0

Усть-Кудинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 684,0

Ушаковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 104,0

Хомутовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 3 220,0

Ш иряевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 462,0

М агистральнинское муниципальное 
образование

814 0409 522 47 00 010 2 635,0

Кунерминское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 28,0
Ульканское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 413,0
Казачинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 661,0
Ключевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 690,0
Небельское муниципальное образование 
Казачинско-Ленского района

814 0409 522 47 00 010 174,0

Новоселовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 121,0

Тарасовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 243,0

Карамское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 701,0
М артыновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 260,0

Ербогаченское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 890,0

П реображенское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 351,0

Непское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 942,0

Подволошинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 608,0

Ангинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 715,0
Бирюльское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 702,0

Бутаковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 751,0

Большетарельское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 90,0

Белоусовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 772,0

Верхоленское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 387,0

Вершино-Тутурское муниципальное 
образование

814 0409 522 47 00 010 103,0

Залогское муниципальное образование 814- 0409 522 47 00 010 341,0
Зареченское муниципальное образование 
Качугского района

814 0409 522 47 00 010 284,0

Карлукское муниципальное образование 
Качугского района

814 0409 522 47 00 010 362,0

Качугское муниципальное образование, 
городское поселение

814 0409 522 47 00 010 1 477,0

М анзурское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 542,0

Харбатовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 785,0

Качугское муниципальное образование, 
сельское поселение

814 0409 522 47 00 010 1 679,0

Алексеевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 251,0

Киренское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 4 431,0

Алымовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 210,0

Бубновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 764,0
Визирнинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 486,0

Криволукское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 275,0

Коршуновское муниципальное образование 
Киренского района

814 0409 522 47 00 010 1 005,0

Небельское муниципальное образование 
Киренского района

814 0409 522 47 00 010 77,0

М ироновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 194,0

М акаровское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 294,0

Петропавловское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 154,0

Ю билейнинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 229,0

Куйтунское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 3 304,0
Иркутское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 867,0
Уховское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 312,0
Чеботарихинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 182,0

М ингатуйское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 125,0

14



Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Ленинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 570,0
Кундуйское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 228,0
Наратайское муниципальное образование 
Куйтунского района

814 0409 522 47 00 010 212,0

Усть-Кадинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 342,0

Уянское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 433,0
Тулюшское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 878,0

Андрюшинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 456,0

Барлукское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 935,0
Лермонтовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 502,0

Новотельбинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 64,0
Каразейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 205,0
Алкинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 707,0
Карымское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 096,0
Харикское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 411,0
Большекашелакское муниципальное 
образование

814 0409 522 47 00 010 251,0

Панагинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 132,0

Витимское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 463,0

Горно-Чуйское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 627,0
Луговское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 276,0
М амское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 824,0

Согдиондонское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 231,0

Муниципальное образование «Ж елезногорск- 
Илимское городское поселение»

814 0409 522 47 00 010 6 491,0

Новоигирминское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 3 787,0

Видимское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 052,0

Радищевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 930,0

Рудногорское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 722,0

Х ребтовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 172,0

Ш естаковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 495,0

Янгелевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 688,0

Березняковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 210,0

Брусничное муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 655,0

Дальнинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 615,0

Заморское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 718,0
Коршуновское муниципальное образование 
Нижнеилимского района

814 0409 522 47 00 010 595,0

Новоилимское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 816,0

Речушинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 007,0

Семигорское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 052,0

Соцгородское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 722,0

Нижнеудинское муниципальное образование
814 0409 522 47 00 010 8 056,0

814 0409 522 47 00 020 123 000,0

А лзамайское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 3 563,0

Атагайское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 670,0

Уковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 265,0

Ш умское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 744,0

Староалзамайское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 640,0

Верхнегутарское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 448,0

Замзорское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 619,0
Заречное муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 472,0
Иргейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 494,0
Каменское муниципальное образование 
Нижнеудинского района

814 0409 522 47 00 010 651,0

Катарбейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 468,0

Катарминское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 386,0

Костинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 613,0

Н ерхинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 29,0

П орогское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 849,0

Солонецкое муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 68,0

Тофаларское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 482,0

Усть-Рубахинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 472,0

Худоеланское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 808,0

Чеховское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 492,0

Ш ебертинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 027,0

15



11 а и ме нова н  не п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Ш ироковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 511,0
Хужирское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 390,0
Еланцынское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 3 657,0
Куретское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 492,0
Бугульдейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 136,0
Онгуренское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 774,0
Ш ара-Тоготское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 482,0
Слю дянское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 5 143,0
Байкальское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 4 914,0
Култукское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 505,0
Портбайкальское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 41,0

Новоснежнинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 572,0

Утуликское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 558,0
Маритуйское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 69,0

Быстринское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 396,0
Тайшетское муниципальное образование 
«Тайшетское городское поселение»

814 0409 522 47 00 010 7 075,0

Бирюсинское муниципальное образование 
«Бирюсинское городское поселение»

814 0409 522 47 00 010 2 636,0

Ю ртинское муниципальное образование 
«Ю ртинское городское поселение»

814 0409 522 47 00 010 1 910,0

Ш иткинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 523,0
Квитокское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 354,0

Новобирюсинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 496,0

Берёзовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 180,0

Бирюсинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 238,0

Бузыкановское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 441,0
Брусовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 88,0

Борисовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 477,0

Венгерское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 024,0
Д жогинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 321,0

Екунчетское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 75,0

Еланское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 241,0
Зареченское муниципальное образование 
Тайшетского района

814 0409 522 47 00 010 840,0

Николаевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 291,0

Нижнезаимское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 216,0

Половино-Черемховское муниципальное 
образование

814 0409 522 47 00 010 413,0

Полинчетское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 448,0

Рождественское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 274,0

Разгонское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 67,0

Соляновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 396,0

Старо-Акульшетское муниципальное 
образование

814 0409 522 47 00 010 683,0

Тальское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 568,0

М ирнинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 536,0

Ш елеховское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 597,0

Тимирязевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 595,0

Черчетское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 244,0
Ш елаевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 357,0

Тамтачетское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 161,0
М униципальное образование «Тулунский 
район»

814 0409 522 47 00 020 3 687,0

Азейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 527,0

Алгатуйское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 427,0

Аршанское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 122,0

Афанасьевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 417,0

Будаговское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 068,0
Бурхунское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 253,0
Гадалейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 375,0
Гуранское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 483,0
Евдокимовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 201,0
Едогонское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 293,0
Владимирское муниципальное образование 
Тулунского района

814 0409 522 47 00 010 424,0

16



Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификация
СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР

Ишидейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 159,0
Икейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 609,0
Кирейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 223,0
Котикское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 630,0
М угунское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 351,0

Нижнебурбукское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 223,0

Октябрьское муниципальное образование 
Тулунского района

814 0409 522 47 00 010 527,0

Писаревское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 879,0
П ерфиловское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 625,0
Сибирякское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 295,0
Умыганское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 201,0
Усть-Кульское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 623,0
Ш ерагульское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 736,0

Белореченское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 958,0
М ишелевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 849,0
Среднинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 198,0
Тайтурское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 940,0

Тельминское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 378,0

Н овомальтинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 262,0

Большееланское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 735,0
Ж елезнодорожное муниципальное образование 
Усольского района

814 0409 522 47 00 010 1 234,0

М альтинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 003,0

Новожилкинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 960,0

Раздольинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 430,0
Сосновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 838,0
Тальянское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 335,0
Ж елезнодорожное муниципальное образование 
Усть-Илимского района

814 0409 522 47 00 010 2 679,0

Бадарминское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 963,0
Ершовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 712,0
Кеульское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 292,0
Невонское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 032,0
Подъеланское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 482,0
Седановское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 819,0
Тубинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 891,0
Эдучанское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 508,0

Усть-Кутское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 12 753,0
Янтальское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 100,0
Звёзднинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 868,0

Верхнемарковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 635,0

П одымахинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 817,0
Ручейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 4 030,0
Нийское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 862,0
Усть-Удинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 785,0
Аносовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 163,0
Аталанское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 125,0

Балаганкинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 105,0
Игжейское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 174,0
Клю чинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 221,0
М алыш евское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 669,0
М олькинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 433,0
Новоудинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 320,0

П одволоченское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 285,0

Светлолобовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 349,0

Среднемуйское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 490,0
Чичковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 215,0
Ю голокское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 264,0
М ихайловское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 572,0
Алёхинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 842,0
Вельское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 494,0
Булайское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 498,0
Голуметское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 042,0
Зерновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 366,0
Каменно-Ангарское муниципальное 
образование

814 0409 522 47 00 010 227,0

Лоховское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 536,0

17



Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификация
СуммаГРБС РзП р ЦСР ВР

Нижнеиретское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 483,0
Новогромовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 487,0
Новостроевское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 544,0
Онотское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 339,0
Парфеновское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 580,0
Саянское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 483,0
Тальниковское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 382,0
Тунгусское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 334,0
Узколугское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 224,0
Черемховское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 482,0
Чунское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 3 442,0
Лесогорское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 435,0
Октябрьское муниципальное образование 
Чунского района

814 0409 522 47 00 010 1 740,0

Новочунское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 617,0
Веселовское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 867,0
Таргизское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 730,0
Балтуринское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 301,0
Каменское муниципальное образование 
Чунского района

814 0409 522 47 00 010 530,0

Мухинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 161,0
Бунбуйское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 386,0
Червянское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 173,0
Г ород Ш елехов 814 0409 522 47 00 010 128 679,0
Большелугское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 661,0
Баклашинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 460,0
Олхинское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 1 474,0
Подкаменское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 2 256,0
Ш аманское муниципальное образование 814 0409 522 47 00 010 211,0
М униципальное образование «Аларский район» 814 0409 522 47 00 020 13 380,0
М униципальное образование «Аларь» 814 0409 522 47 00 010 582,0
М униципальное образование «Аляты» 814 0409 522 47 00 010 476,0
М униципальное образование «Александровск» 814 0409 522 47 00 010 321,0
М униципальное образование «Ангарский» 814 0409 522 47 00 010 98,0
М униципальное образование «Бахтай» 814 0409 522 47 00 010 185,0
М униципальное образование «Егоровск» 814 0409 522 47 00 010 198,0
М униципальное образование «Зоны» 814 0409 522 47 00 010 410,0
Муниципальное образование «Забитуй» 814 0409 522 47 00 010 701,0
М униципальное образование «Иваническ» 814 0409 522 47 00 010 597,0
М униципальное образование «Куйта» 814 0409 522 47 00 010 485,0
М униципальное образование «Кутулик» 814 0409 522 47 00 010 1 681,0
М униципальное образование «М аниловск» 814 0409 522 47 00 010 206,0
М униципальное образование «М огоенок» 814 0409 522 47 00 010 791,0
М униципальное образование «Нельхай» 814 0409 522 47 00 010 390,0

М униципальное образование «Ныгда» 814 0409 522 47 00 010 264,0

М униципальное образование «Табарсук» 814 0409 522 47 00 010 272,0
М униципальное образования «Тыргетуй» 814 0409 522 47 00 010 190,0
М униципальное образование «Ользоны» 814 0409 522 47 00 010 427,0
М униципальное образование «Нагалык» 814 0409 522 47 00 010 438,0

М униципальное образование «Хогот» 814 0409 522 47 00 010 755,0
М униципальное образование «Тургеневка» 814 0409 522 47 00 010 284,0
М униципальное образование «Кырма» 814 0409 522 47 00 010 516,0
М униципальное образование «Половинка» 814 0409 522 47 00 010 427,0

М униципальное образование «Васильевск» 814 0409 522 47 00 010 399,0
М униципальное образование «Люры» 814 0409 522 47 00 010 371,0
М униципальное образование «Гаханы» 814 0409 522 47 00 010 247,0
М униципальное образование «Баяндай» 814 0409 522 47 00 010 1 558,0
М униципальное образование «Курумчинский» 814 0409 522 47 00 010 597,0
М униципальное образование «Покровка» 814 0409 522 47 00 010 258,0
М униципальное образование «Бохан» 814 0409 522 47 00 010 1 210,0
М униципальное образование 
«Александровское»

814 0409 522 47 00 010 1 062,0

М униципальное образование «Тихоновка» 814 0409 522 47 00 010 1 088,0
М униципальное образование «Середкино» 814 0409 522 47 00 010 796,0
М униципальное образование «Новая Ида» 814 0409 522 47 00 010 1 168,0
М униципальное образование «Ш аралдай» 814 0409 522 47 00 010 264,0
М униципальное образование «Хохорск» 814 0409 522 47 00 010 356,0
М униципальное образование «Казачье» 814 0409 522 47 00 010 56,0
М униципальное образование «Олонки» 814 0409 522 47 00 010 1 042,0
М униципальное образование «Буреть» 814 0409 522 47 00 010 341,0
М униципальное образование «Каменка» 814 0409 522 47 00 010 516,0
М униципальное образование «Укыр» 814 0409 522 47 00 010 172,0

18



№ Н а и мен ова н и е п рогра м м ы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
М униципальное образование «Тараса» 814 0409 522 47 00 010 522,0
М униципальное образование «Нукутский 
район»

814 0409 522 47 00 020 10 000,0

М униципальное образование «Алтарик» 814 0409 522 47 00 010 540,0
М униципальное образование «Закулей» 814 0409 522 47 00 010 656,0
М униципальное образование «Новоленино» 814 0409 522 47 00 010 1 010,0

М униципальное образование «Новонукутское» 814 0409 522 47 00 010 1 385,0

М униципальное образование «Нукуты» 814 0409 522 47 00 010 630,0
М униципальное образование «Первомайское» 814 0409 522 47 00 010 455,0
М униципальное образование «Хадахан» 814 0409 522 47 00 010 360,0
М униципальное образование «Хареты» 814 0409 522 47 00 010 574,0
М униципальное образование «Целинный» 814 0409 522 47 00 010 602,0
М униципальное образование «Ш аратское» 814 0409 522 47 00 010 544,0
М униципальное образование «Майск» 814 0409 522 47 00 010 647,0
М униципальное образование «Ирхидей» 814 0409 522 47 00 010 568,0
М униципальное образование «Бильчир» 814 0409 522 47 00 010 826,0
М униципальное образование «Поселок 
Приморский»

814 0409 522 47 00 010 679,0

М униципальное образование «Обуса» 814 0409 522 47 00 010 1 199,0

М униципальное образование «Ново-Ленино» 814 0409 522 47 00 010 595,0

М униципальное образование «Улейское» 814 0409 522 47 00 010 884,0
М униципальное образование «Усть-Алтан» 814 0409 522 47 00 010 710,0
М униципальное образование «Бурят-Янгуты» 814 0409 522 47 00 010 1 115,0
М униципальное образование «Русские-Янгуты» 814 0409 522 47 00 010 971,0
М униципальное образование «Каха-Онгойское» 814 0409 522 47 00 010 1 514,0
М униципальное образование «Оса» 814 0409 522 47 00 010 1 601,0
М униципальное образование «Алужинское» 814 0409 522 47 00 010 452,0
М униципальное образование «Гаханское» 814 0409 522 47 00 010 602,0
М униципальное образование «Захальское» 814 0409 522 47 00 010 824,0
М униципальное образование «Капсальское» 814 0409 522 47 00 010 196,0
М униципальное образование «Корсукское» 814 0409 522 47 00 010 263,0

М униципальное образование «Кулункунское» 814 0409 522 47 00 010 579,0

М униципальное образование «Олойское» 814 0409 522 47 00 010 772,0

М униципальное образование «Тугутуйское» 814 0409 522 47 00 010 476,0

М униципальное образование «Ново- 
Н иколаевское»

814 0409 522 47 00 010 669,0

М униципальное образование «Харатское» 814 0409 522 47 00 010 479,0

М униципальное образование «Харазаргайское» 814 0409 522 47 00 010 322,0

М униципальное образование «Усть-Ордынское» 814 0409 522 47 00 010 10 505,0

М униципальное образование «Ахинское» 814 0409 522 47 00 010 430,0

24 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области 
«Совершенствование организации 
школьного питания в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Иркутской области» на 2012-2014 
годы

Всего, в том числе: 522 48 00 45 211,0

М инистерство образования Иркутской области 807 0709 522 48 00 022 45 211,0

25 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Повышение 
устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем 
жизнеобеспечения в сейсмических 
районах Иркутской области на 2011 - 
2014 годы»

Всего, в том числе: 522 49 00 147 570,0
М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0702 522 49 00 345 138 690,0

Муниципальные образования 
Всего, в том числе:

522 49 00 8 880,0

М униципальное образование город Ангарск 814 0502 522 49 00 020 8 880,0

26 Долгосрочная целевая программа 
«Основные направления 
модернизации экономики 
моногорода Байкальск Иркутской 
области на 2010 -  2013 годы»

Всего, в том числе: 522 50 00 370 034,0
М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0409 522 50 00 003 39 239,4
814 0502 522 50 00 003 307 544,6

Мун иципальн ы е образован ия 
Всего, в том числе:

522 50 00 23 250,0

Байкальское муниципальное образование 812 1003 522 50 00 010 23 250,0

27 Долгосрочная целевая программа 
«Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Иркутской области (2011- 
2016 годы)»

Всего, в том числе: 522 52 00 18 560,0

М инистерство по физической культуре, спорту 
и молодежной политике Иркутской области

801 0412 522 52 00 012 8 693,4

М инистерство культуры и архивов Иркутской 
области

804 0801 522 52 00 019 2 900,0

М инистерство экономического развития и 
промышленности Иркутской области

831 0412 522 52 00 012 6 966,6

28 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Старшее

Всего, в том числе:
522 53 00 24 000,0

801 1105 522 53 00 012 1 335,2

19



№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
поколение» на 2011-2013 годы М инистерство культуры и архивов Иркутской 

области
804 0804 522 53 00 019 437,5

М инистерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

806 1006 522 53 00 019 19 046,3

806 1006 522 53 00 068 2 256,0

М инистерство экономического развития и 
промышленности Иркутской области

831 0412 522 53 00 012 300,0

М инистерство образования Иркутской области 807 1006 522 53 00 019 625,0

29 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 54 00 114 200,0
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на

М инистерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

806 1006 522 54 00 005 12 700,0

территории Иркутской области на 812 0502 522 54 00 006 30 000,0
2011-2015 годы и на период до 2020

и транспорта Иркутской области 812 0502 522 54 00 012 10 550,0
года» 812 0505 522 54 00 012 9 900,0

Муниципальные образования 
Всего , в том числе: 522 5-1 00 51 050,0

М униципальное образование город Ангарск 814 0501 522 54 00 020 17 000,0
Нижнеудинское муниципальное образование 812 0502 522 54 00 010 5 000,0
Зиминское городское муниципальное 

образование
812 0502 522 54 00 010 436,3

М униципальное образование «город Свирск» 812 0502 522 54 00 010 351,1

М униципальное образование - «город Тулун» 812 0502 522 54 00 010 1 146,9

М униципальное образование «город 
Черемхово»

812 0502 522 54 00 010 829,4

М униципальное образование «Аларский район» 812 0502 522 54 00 010 326,9

М униципальное образование Балаганский район 812 0502 522 54 00 010 134,6

М униципальное образование «Баяндаевский 
район»

812 0502 522 54 00 010 182,0

М униципальное образование города Бодайбо и 
района

812 0502 522 54 00 010 856,8

М униципальное образование «Боханский 
район»

812 0502 522 54 00 010 385,2

М униципальное образование «Братский район» 812 0502 522 54 00 010 395,6

М униципальное образование «Ж игаловский 
район»

812 0502 522 54 00 010 124,8

М униципальное образование «Заларинский 
район»

812 0502 522 54 00 010 173,7

Зиминское районное муниципальное 
образование

812 0502 522 54 00 010 461,1

Иркутское районное муниципальное 
образование

812 0502 522 54 00 010 378,3

М униципальное образование Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район»

812 0502 522 54 00 010 233,4

М униципальное образование «Катангский 
район»

812 0502 522 54 00 010 116,9

М униципальное образование «Качугский 
район»

812 0502 522 54 00 010 425,6

М униципальное образование Киренский район 812 0502 522 54 00 010 560,3

М униципальное образование Куйтунский район 812 0502 522 54 00 010 805,1

М униципальное образование М амско-Чуйского 
района

812 0502 522 54 00 010 88,3

М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

812 0502 522 54 00 010 1 702,2

М униципальное образование «Нижнеудинский 
район»

812 0502 522 54 00 010 1 136,9

М униципальное образование «Нукутский 
район»

812 0502 522 54 00 010 367,8

Ольхонское районное муниципальное 
образование

812 0502 522 54 00 010 9 905,8

М униципальное образование «Осинский район» 812 0502 522 54 00 010 555,9

М униципальное образование Слюдянский 
район

812 0502 522 54 00 010 215,7

М униципальное образование «Тайшетский 
район»

812 0502 522 54 00 010 624,0

М униципальное образование «Тулунский 
район»

812 0502 522 54 00 010 272,8

2 0



Наименование программы Исполнители Б юджетн а я кл а с с и фи ка ц п я СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Усольское районное муниципальное 
образование

812 0502 522 54 00 010 2 111,7

М униципальное образование «Усть-Илимский 
район»

812 0502 522 54 00 010 188,8

Усть-Кутское муниципальное образование 812 0502 522 54 00 010 1 267,2
Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район»

812 0502 522 54 00 010 215,7

Черемховское районное муниципальное 
образование

812 0502 522 54 00 010 471,4

Чунское районное муниципальное образование 812 0502 522 54 00 010 271,6

Ш елеховский район 812 0502 522 54 00 010 974,0
М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

812 0502 522 54 00 010 356,2

30 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 55 00 100 000,0
Иркутской области «100 модельных 
домов культуры Приангарью» на 
2011-2014 годы

Муниципальные образования, 
Всего, в том числе: 522 55 00 100 000,0

М униципальное образование города Братска 804 0801 522 55 00 010 2 000,0

Зиминское городское муниципальное 
образование

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «город Саянск» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «город Свирск» 804 0801 522 55 00 010 2 000,0

М униципальное образование «город -Тулун» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М униципальное образование города Усолье- 
Сибирское

804 0801 522 55 00 010 2 000,0

М униципальное образование город Усть- 
Илимск

804 0801 522 55 00 010 2 000,0

М униципальное образование «город 
Черемхово»

804 0801 522 55 00 010 2 000,0

Ангарское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование Балаганский район 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование города Бодайбо и 
района

804 0801 522 55 00 010 2 000,0

М униципальное образование «Братский район» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Ж игаловский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Заларинский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Катангский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Качугский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование Киренский район 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование Куйтунский район 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование М амско-Чуйского 
района

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

•
М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Нижнеудинский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Ольхонское районное муниципальное 
образование

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование Слюдянский 
район

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Тайшетский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Тулунский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Усольское районное муниципальное 
образование

804 0801 522 55 00 010 3 000,0

М униципальное образование «Усть-Илимский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Усть-Кутское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 2 000,0
Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Черемховское районное муниципальное 
образование

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

21



IV- Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация
С у м м аГРБС Р зП р Ц С Р В Р

Чунское районное муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 3 000,0

М униципальное образование «Аларский район» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Баяндаевский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Боханский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Нукутский 
район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Осинский район» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

П окоснинское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Тыретское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Батаминское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Кимильтейское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
П окровское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Нижнеудинское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Большереченское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М арковское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Ушаковское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Х омутовское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Каразейское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Кундуйское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Седановское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М униципальное образование «Иваническ» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Байкальское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Афанасьевское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Гадалейское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Савватеевское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Кумарейское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Ш арагайское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Илирское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Калтукское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Тангуйское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Ханжиновское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М униципальное образование «Холмогойское 
сельское поселение»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Новолетниковское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Уриковское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Ангинское муниципальное образование оо о -1— 0801 522 55 00 010 1 000,0

А лексеевское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Куйтунское муниципальное образование

ооо 0801 522 55 00 010 1 000,0

Уянское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Н овоигирминское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Речушинское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М амонское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Алзамайское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Хужирское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Икейское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Ш ера гул ьс кое муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Невонское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
Ю голокское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

Лоховское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

О лхинское муниципальное образование 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Александровск» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Егоровск» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М униципальное образование «Табарсук» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М униципальное образование «Нагалык» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М униципальное образование «Олонки» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М униципальное образование «Хохорск» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М униципальное образование «Поселок 
Приморский»

804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование Ново-Ленино 804 0801 522 55 00 010 1 000,0
М униципальное образование «Закулей» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Хадахан» 804 0801 522 55 00 010 1 000,0

31 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 56 00 И З 398,1

22



№ Наименование программы Исполнители Бюджетн а я кл а с с и ф и ка ц и я СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Иркутской области «Переселение 
граждан из жилых помещений,

Муниципалнные образования 
Всего, в том числе: 522 56 00 113 398.1

расположенных в зоне Байкало- 
Амурской магистрали, признанных 
непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов) 
на территории Иркутской области на 
2011-2015 годы»

М униципальное образование города Братска 814 0501 522 56 00 020 20 725,1

М униципальное образование «Ж елезногорск- 
Илимское городское поселение»

814 0501 522 56 00 020 13 638,5

Видимское муниципальное образование 814 0501 522 56 00 020 5 996,4
М агистральнинское муниципальное 
образование

814 0501 522 56 00 020 12613,4

Ульканское муниципальное образование 814 0501 522 56 00 020 12 726,8
Усть-Кутское муниципальное образование 
(городское поселение)

814 0501 522 56 00 020 35 942,7

Звёзднинское муниципальное образование 
(городское поселение)

814 0501 522 56 00 020 11 755,2

32 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Стимулирование 
ж илищ ного строительства в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 57 00 726 870,7

32.1 Подпрограмма « Территории!иное 
планирование муниципальных

Муниципальные образования Всего, в 
том числе:

522 57 01 356235,1

образований Иркутской области ни Артёмовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 879,3
2011-2012 годы» Балаганское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 535,4

Вихоревское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 4 078,6
Ж игаловское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 303,6
М униципальное образование «Заларинский 
район»

814 0412 522 57 01 010 1 254,0

Заларинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 4 612,6
Ульканское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 025,0
Качугское муниципальное образование, 
городское поселение

814 0412 522 57 01 010 3 042,0

Куйтунское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 137,0

Рудногорское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 101,4

Алзамайское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 351,5
Бирюсинское муниципальное образование 
«Бирюсинское городское поселение»

814 0412 522 57 01 010 3 478,7

Ж елезнодорожное муниципальное образование 
Усть-Илимского района

814 0412 522 57 01 010 3 218,0

М ихайловское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 3 127,0
Чунское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 939,0
Большелугское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 175,1
Киренское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 3 685,8
Витимское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 926,8

Тайтурское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 204,0

Звёзднинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 655,7

Дальне-Закорское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 661,0

Знаменское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 668,8

Лукиновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 530,0

Петровское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 549,3

Рудовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 645,6

Тимошинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 538,3
Тутурское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 619,2

Усть-Илгинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 537,0

Чиканское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 620,7

Карлукское муниципальное образование 
Иркутского района

814 0412 522 57 01 010 995,6

Смоленское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 078,4

Усть-Кудинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 918,9

Ербогаченское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 840,8

Непское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 675,5

Подволош инское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 666,7

Преображенское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 668,3

Ангинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 816,0
Белоусовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 711,0
Бирюльское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 806,0

Большетарельское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 673,0

Бутаковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 800,0
Верхоленское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 777,0
Вершино-Тутурское муниципальное 
образование

814 0412 522 57 01 010 678,0

Залогское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 690,0

23



Н а и м е нова  и не п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Зареченское муниципальное образование 
Качугского района

814 0412 522 57 01 010 708,0

Карлукское муниципальное образование 
Качугского района

814 0412 522 57 01 010 729,0

Качугское муниципальное образование, 
сельское поселение

814 0412 522 57 01 010 882,0

М анзурское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 821,0
Харбатовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 860,0
Еланцынское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 625,0
Быстринское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 661,8
М аритуйское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 661,8

Новоснежнинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 661,8

Бадарминское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 790,0
Ершовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 770,0
Невонское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 079,0
Подъеланское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 704,0
Седановское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 862,0
Тубинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 803,0
Эдучанское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 919,0
А носовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 890,0
А таланское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 802,0
Балаганкинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 836,0
Игжейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 876,0
Клю чинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 780,0
М алышевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 953,0
М олькинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 046,0
Новоудинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 805,3
Подволоченское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 816,0
Светлолобовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 800,5
Среднемуйское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 976,0
Ю голокское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 813,2
Алехинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 916,0
Вельское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 887,9
Булайское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 828,9
Голуметское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 015,0
Зерновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 855,1
Каменно-Ангарское муниципальное 
образование

814 0412 522 57 01 010 718,0

Лоховское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 921,7
Н ижнеиретское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 802,9

Новогромовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 911,6

Новостроевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 794,0

О нотское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 793,5
Парфеновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 975,6
Саянское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 847,5
Тальниковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 791,5
Тунгусское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 700,8
Узколугское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 779,3
Черемховское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 939,5
Лесогорское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 627,2
Октябрьское муниципальное образование 
Чунского района

814 0412 522 57 01 010 1 543,3

Балтуринское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 445,4

Бунбуйское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 422,2
Веселовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 592,1
Каменское муниципальное образование 
Чунского района

814 0412 522 57 01 010 542,8

М ухинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 416,6
Новочунское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 628,1
Таргизское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 576,5
Червянское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 407,8
Бодайбинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 170,8
Кропоткинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 787,7
М амаканское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 761,5
Тельминское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 272,7
Среднинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 339,1
Ж елезнодорожное муниципальное образование 
Усольского района

814 0412 522 57 01 010 556,1

Сосновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 471,7
Баклашинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 216,3
О лхинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 729,3

24



Н а и м е н ов  а н и е п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификация
С у м м а

ГРБС РзПр ЦСР ВР
Подкаменское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 634,5
Ш аманское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 747,7

Ж уинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 594,0

Биритское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 730,5

Заславское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 790,1

Коноваловское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 783,4

Кумарейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 803,4
Тарнопольское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 780,5
Ш арагайское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 729,3

Гороховское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 901,0

М аксимовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 935,5
Никольское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 935,5

Усть-Балейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 768,0

Ш иряевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 917,0

М альтинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 811,3
Чичковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 831,0

М униципальное образование «Братский район» 814 0412 522 57 01 010 2 205,7

Кежемское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 739,5

Ключи-Булакское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 747,2

Кобляковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 676,2
П окоснинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 883,8

Прибрежнинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 857,1

Тангуйское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 919,3

Батаминское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 866,8
Буринское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 691,7
Зулумайское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 663,7
Кимильтейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 036,5

М асляногорское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 757,9

Новолетниковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 688,4

Покровское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 729,0
Услонское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 779,9
Ухтуйское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 873,8

Ф илипповское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 701,2
Х азанское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 885,4

Харайгунское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 713,5
А лексеевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 046,4

Алымовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 585,6

Бубновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 572,7

Визирнинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 514,8

Криволукское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 591,7

Коршуновское муниципальное образование 
Киренского района

814 0412 522 57 01 010 554,3

М акаровское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 622,2

М ироновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 535,8
Небельское муниципальное образование 
Киренского района

814 0412 522 57 01 010 516,5

Петропавловское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 607,3

Ю билейнинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 614,6
Горно-Чуйское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 743,7
Луговское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 482,4

Согдиондонское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 743,1
Радищ евское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 275,0

Хребтовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 535,0
Ш естаковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 470,6
Янгелевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 411,1
Видимское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 133,0
Березняковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 976,4
Коршуновское муниципальное образование 
Нижнеилимского района

814 0412 522 57 01 010 751,3

Речушинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 798,7
Семигорское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 752,5
Соцгородское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 742,7
Хужирское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 425,0
Бугульдейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 I 094,4

Большееланское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 544,2
Янтальское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 786,8

Верхнемарковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 816,3

Нийское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 668,1

25



Н а и м е но ва ни е  п рогра  м м ы Исполнители Бюджетная классификация
СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР

Подымахинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 654,2
Ручейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 713,0
М униципальное образование «Аларь» 814 0412 522 57 01 010 971,3

М униципальное образование «Александровск» 814 0412 522 57 01 010 768,8

М униципальное образование «Аляты» 814 0412 522 57 01 010 826,1
М униципальное образование «Ангарский» 814 0412 522 57 01 010 805,0
М униципальное образование «Бахтай» 814 0412 522 57 01 010 815,4
М униципальное образование «Забитуй» 814 0412 522 57 01 010 963,7
М униципальное образование «М аниловски 814 0412 522 57 01 010 824,7
М униципальное образование «Егоровск» 814 0412 522 57 01 010 744,4
М униципальное образование «Зоны» 814 0412 522 57 01 010 808,1
М униципальное образование «Иваническ» 814 0412 522 57 01 010 919,2
М униципальное образование «Куйта» 814 0412 522 57 01 010 887,6
М униципальное образование «Кутулик» 814 0412 522 57 01 010 1 471,9
М униципальное образование «Могоенок» 814 0412 522 57 01 010 854,6
М униципальное образование «Нельхай» 814 0412 522 57 01 010 835,5
М униципальное образование «Ныгда» 814 0412 522 57 01 010 820,2
М униципальное образование «Табарсук» 814 0412 522 57 01 010 806,0
М униципальное образование «Тыргетуй» 814 0412 522 57 01 010 818,0
М униципальное образование «Гаханы» 814 0412 522 57 01 010 675,2
М униципальное образование «Васильевск» 814 0412 522 57 01 010 696,4
М униципальное образование «Кырма» 814 0412 522 57 01 010 668,2
М униципальное образование «Нагалык» 814 0412 522 57 01 010 702,2
М униципальное образование «Ользоны» 814 0412 522 57 01 010 758,0
М униципальное образование «Покровка» 814 0412 522 57 01 010 707,9
М униципальное образование «Половинка» 814 0412 522 57 01 010 739,5
М униципальное образование «Тургеневка» 814 0412 522 57 01 010 684,1
М униципальное образование «Хогот» 814 0412 522 57 01 010 830,5
М униципальное образование 
«Александровское»

814 0412 522 57 01 010 778,4

М униципальное образование «Буреть» 814 0412 522 57 01 010 843,1
М униципальное образование «Казачье» 814 0412 522 57 01 010 764,9
М униципальное образование «Каменка» 814 0412 522 57 01 010 776,5
М униципальное образование «Новая Ида» 814 0412 522 57 01 010 806,3
М униципальное образование «Олонки» 814 0412 522 57 01 010 1 060,3
М униципальное образование «Середкино» 814 0412 522 57 01 010 710,7

М униципальное образование «Тараса» 814 0412 522 57 01 010 778,0
М униципальное образование «Тихоновка» 814 0412 522 57 01 010 759,2
М униципальное образование «Укыр» 814 0412 522 57 01 010 746,2
М униципальное образование «Хохорск» 814 0412 522 57 01 010 915,0

М униципальное образование «Ш аралдай» 814 0412 522 57 01 010 748,3
М униципальное образование «Нижнеудинский 
район»

814 0412 522 57 01 010 1 622,0

Куретское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 957,0
Онгуренское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 914,3

Ш ара-Тоготское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 670,0

Новожилкинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 776,5

Новомальтинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 138,7

Раздольинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 888,0

Тальянское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 665,0

Большеокинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 674,3

Добчурское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 604,7
Зябинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 799,2
Илирское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 700,8

Калтукское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 716,2
Карахунское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 620,5
Кобинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 539,9
Куватское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 582,3
Кузнецовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 620,6
Наратайское муниципальное образование 
Братского района

814 0412 522 57 01 010 533,8

Озернинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 573,4
Прибойнинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 564,9
Тарминское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 603,4
Турманское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 713,4
Тынкобьское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 507,7
Тэмьское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 599,7
Харанжинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 657,3
Ш умиловское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 569,2
Тыретское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 823,5

26



Н а и м ен ова  н и е п рогра  м м ы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Бабагайское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 985,2
Бажирское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 032,7
Веренское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 031,0
Владимирское муниципальное образование 
Заларинского района

814 0412 522 57 01 010 987,8

М униципальное образование «Моисеевское 
сельское поселение»

814 0412 522 57 01 010 1 186,2

М ойганское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 052,6

Новочеремховское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 941,1

Семеновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 721,6
Троицкое муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 215,7
Х анжиновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 085,2
М униципальное образование «Холмогойское 
сельское поселение»

814 0412 522 57 01 010 1 002,6

Хор-Тагнинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 997,6
Черемш анское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 893,6
Кунерминское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 643,7
Карамское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 688,1
Ключевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 800,5
М артыновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 656,3
Небельское муниципальное образование 
Казачинско-Ленского района

814 0412 522 57 01 010 680,1

Новоселовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 791,3
Тарасовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 681,4
М униципальное образование «Алтарик» 814 0412 522 57 01 010 794,4
М униципальное образование «Закулей» 814 0412 522 57 01 010 794,0
М униципальное образование «Новоленино» 814 0412 522 57 01 010 801,2
М униципальное образование «Нукуты» 814 0412 522 57 01 010 803,0

М униципальное образование «Первомайское» 814 0412 522 57 01 010 791,0

М униципальное образование «Хадахан» 814 0412 522 57 01 010 800,0
М униципальное образование «Хареты» 814 0412 522 57 01 010 800,0
М униципальное образование «Целинный» 814 0412 522 57 01 010 794,4
М униципальное образование «Ш аратское» 814 0412 522 57 01 010 801,6
Алкинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 905,3
Андрюшинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 996,6
Барлукское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 078,8
Большекашелакское муниципальное 
образование

814 0412 522 57 01 010 838,3

Иркутское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 242,5
Каразейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 986,7
Карымское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 139,0
Кундуйское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 032,5
Ленинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 971,3
Лермонтовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 041,1
М ингатуйское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 813,9
Наратайское муниципальное образование 
Куйтунского района

814 0412 522 57 01 010 816,4

Новотельбинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 801,4

Панагинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 821,9
Тулюшское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 108,9
Усть-Кадинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 885,3

Уховское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 980,1
Уянское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 033,2
Харикское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 924,0

Чеботарихинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 935,7

Атагайское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 021,3
Уковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 101,1
Ш умское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 2 058,2

Верхнегутарское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 726,5

Замзорское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 876,1
Заречное муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 702,1
Иргейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 887,5
Каменское муниципальное образование 
Нижнеудинского района

814 0412 522 57 01 010 804,7

Катарбейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 775,0
Катарминское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 666,4
Костинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 935,2
Нерхинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 663,6
Порогское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 765,4
Солонецкое муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 740,7

27



Н а и м е н о ва н и е  п р о г р а м м ы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
Староалзамайское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 843,7

Тофаларское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 703,6

Усть-Рубахинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 233,5

Худоеланское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 061,4
Чеховское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 712,1
Ш ебертинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 982,0
Ш ироковское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 764,7
Квитокское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 065,3

Новобирюсинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 017,1

Ш иткинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 868,9
Ю ртинское муниципальное образование 
«Ю ртинское городское поселение»

814 0412 522 57 01 010 2 540,5

Березовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 759,1
Бирюсинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 663,3
Борисовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 691,7
Бузыкановское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 650,4
Венгерское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 682,2
Джогинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 715,3
Зареченское муниципальное образование 
Тайшетского района

814 0412 522 57 01 010 674,1

М ирнинское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 747,1
Нижнезаимское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 650,6
Николаевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 735,3
Полинчетское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 645,0
Половино-Черемховское муниципальное 
образование

814 0412 522 57 01 010 730,7

Разгонское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 662,5
Рождественское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 655,6
Соляновское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 731,1
Старо-Акульшетское муниципальное 
образование

814 0412 522 57 01 010 740,6

Тальское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 627,7

Тамтачетское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 759,5

Тимирязевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 640,9

Черчетское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 627,0

Ш елаевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 682,9

Ш елеховское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 812,5

Азейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 841,7

Алгатуйское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 998,8

Аршанское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 718,7

А фанасьевское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 666,2
Будаговское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 844,7

Бурхунское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 577,5
Владимирское муниципальное образование 
Тулунского района

814 0412 522 57 01 010 811,4

Гадалейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 044,4

Гуранское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 753,9

Евдокимовское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 999,6

Едогонское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 665,0

Икейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 655,6

Ишидейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 574,8

Кирейское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 521,2

Котикское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 701,8

Мугунское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 885,1

Нижнебурбукское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 601,1

Октябрьское муниципальное образование 
Тулунского района

814 0412 522 57 01 010 519,5

П ерфиловское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 1 069,2
П исаревское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 753,6
Сибирякское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 606,5
Умыганское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 552,6

Усть-Кульское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 529,4

Ш ерагульское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 824,6

М униципальное образование «Бильчир» 814 0412 522 57 01 010 858,6

М униципальное образование «Бурят-Янгуты» 814 0412 522 57 01 010 798,8

М униципальное образование «Оса» 814 0412 522 57 01 010 1 788,0
М униципальное образование «Ирхидей» 814 0412 522 57 01 010 686,4

28



V Наименование программы Исполнители Бюджетная классификации СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
М униципальное образование «К аха-О нгойское» 814 0412 522 57 01 010 763,4

М униципальное образование «М айск» 814 0412 522 57 01 010 750,4
М униципальное образование «Н ово-Л енино» 814 0412 522 57 01 010 741,1
М униципальное образование «Обуса» 814 0412 522 57 01 010 735,9
М униципальное образование «П оселок 
П риморский»

814 0412 522 57 01 010 823,0

М униципальное образование «Русские Янгуты» 814 0412 522 57 01 010 773,7

М униципальное образование «У лейское» 814 0412 522 57 01 010 779,6
М униципальное образование «Усть-А лтан» 814 0412 522 57 01 010 743,5
М униципальное образование «А лужинское» 814 0412 522 57 01 010 711,4
М униципальное образование «А хинское» 814 0412 522 57 01 010 742,2
М униципальное образование «Гаханское» 814 0412 522 57 01 010 828,2
М униципальное образование «Захальское» 814 0412 522 57 01 010 782,2
М униципальное образование «К апсальское» 814 0412 522 57 01 010 681,0
М униципальное образование «Корсукское» 814 0412 522 57 01 010 711,7

М униципальное образование «Кулункунское» 814 0412 522 57 01 010 779,8

М униципальное образование «Ново- 
Н иколаевское»

814 0412 522 57 01 010 723,7

М униципальное образование «О лойское» 814 0412 522 57 01 010 728,3

М униципальное образование «Тугутуйское» 814 0412 522 57 01 010 749,1
М униципальное образование «Х аоазасгайское» 814 0412 522 57 01 010 711,4
М униципальное образование «Х аратское» 814 0412 522 57 01 010 745,6
Голоустненское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 632,1
Белореченское муниципальное образование 814 0412 522 57 01 010 413,2
М агистральнинское муниципальное 
образование

814 0412 522 57 01 010 1 000,0

32.2 Подпрограмма «Кадровое Всего, в том числе: 522 57 02 2 982,5
обеспечение задач строительства в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

М инистерство строительства, дорож ного 
хозяйства И ркутской области

814 0709 522 57 02 019 2 982,5

32 4 Подпрограмма «Развитие Всего, в том числе: 522 57 04 48 220,8
промышленности строительных 
материалов и стройиндустрии в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

М инистерство строительства, дорож ного 
хозяйства И ркутской области

814 0412 522 57 04 006 48 220,8

32 6 Формирование жилищного фонда Всего, в том числе: 522 57 06 290 805,1
социального использования и 
специализированного жилищного

М инистерство имущ ественны х отнош ений 
И ркутской области

813 0501 522 57 06 404 150 000,0

фонда М инистерство строительства, дорож ного 
хозяйства И ркутской области

814 0501 522 57 06 003 121 372,8

Муниципальные образования 
В сего, в том числе:

522 57 06 19 432,3

М униципальное образование Слю дянский 
район

814 0501 522 57 06 020 19 432,3

32.7 Подпрограмма «Ипотечное Всего, в том числе: 522 57 07 28 627,2
кредитование молодых учителей 
Иркутской области на 2012-2015 
годы»

М инистерство строительства, дорож ного 
хозяйства И ркутской области

814 1003 522 57 07 005 28 627,2

33 Д олгосрочная целевая програм ма Всего, в том  числе: 522 58 00 172 472,0
И ркутской области «Чистая вода» на 
2012-2014 годы

М униципальны е образования 
В сего, в том числе:

522 58 00 172 472,0

М униципальное образование «город 
Черемхово»

812 0502 522 58 00 010 8 192,0

Бодайбинское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 35 000,0
Заларинское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 1 000,0

М арковское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 72 500,0
Качугское муниципальное образование, 
городское поселение

812 0502 522 58 00 010 1 770,9

Куйтунское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 13 279,0
А ндрю ш инское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 1 000,0
Л ерм онтовское м униципальное образование 812 0502 522 58 00 010 1 000,0
Рудногорское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 12 509,1
Р аздольинское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 1 000,0
А носовское м униципальное образование 812 0502 522 58 00 010 1 500,0
Б алаганкинское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 500,0
И гж ейское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 500,0
М олькинское м униципальное образование 812 0502 522 58 00 010 1 000,0

С ветлолобовское м униципальное образование 812 0502 522 58 00 010 1 000,0

Ю голокское муниципальное образование 812 0502 522 58 00 010 500,0
М униципальное образование «Забитуй» 812 0502 522 58 00 010 1 500,0

29



№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация СуммаГРБС РзПр ЦСР ВР
М униципальное образование «Кутулик» 812 0502 522 58 00 010 15 000,0
М униципальное образование «Новоленино» 812 0502 522 58 00 010 1 000,0
М униципальное образование «Улейское» 812 0502 522 58 00 010 721,0
М униципальное образование «Ново- 
Николаевское» 812 0502 522 58 00 010 1 000,0

М униципальное образование «Олойское» 812 0502 522 58 00 010 1 000,0
34 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 59 00 200 850,0

«Развитие транспортного комплекса М инистерство жилищной политики, энергетики 812 0408 522 59 00 006 143 250,0
Иркутской области на 2012-2015 и транспорта Иркутской области 812 0408 522 59 00 012 15 000,0
годы» М инистерство имущественных отношений 

Иркутской области
813 0408 522 59 00 403 36 000,0

Мун ищтап иные образован ия 
Всего, в том числа: 522 59 00 6 600,0

М униципальное образование «Катангский 
район»

814 0408 522 59 00 020 6 600,0

35 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 61 00 117 136,4
«Развитие административного центра 
Иркутской области на 2012-2015

Му1 пп/ипальные образован ия 
Всего , в том числе:

522 61 00 117 136,4

годы»
Г ород Иркутск

814 0409 522 61 00 020 88 000,0
814 0701 522 61 00 020 29 136,4

36 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 62 00 516 332,0
Иркутской области «Организация и 
обеспечение отдыха и оздоровления 
детей в Иркутской области на 2012-

М инистерство по физической культуре, спорту 
и молодежной политике Иркутской области

801 0707 522 62 00 019 7 105,0

2014 годы» М инистерство здравоохранения Иркутской 
области

803 0707 522 62 00 012 3 823,0

М инистерство культуры и архивов Иркутской 
области

804 0707 522 62 00 012 3 650,0
804 0707 522 62 00 019 200,0

804 0707 522 62 00 024 71,0

М инистерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

806 0707 522 62 00 012 297 348,2
806 0707 522 62 00 019 37 797,0
806 0707 522 62 00 068 6 598,4

807 0707 522 62 00 012 12 111,0
М инистерство образования Иркутской области 807 0707 522 62 00 019 34 690,7

807 0707 522 62 00 022 10 245,7
Муниципальные образования 
Всего, в том числе:

522 62 00 102 692,0

Г ород Иркутск 806 0707 522 62 00 010 9 061,0

Ангарское муниципальное образование 806 0707 522 62 00 010 3 346,6

М униципальное образование города Братска 806 0707 522 62 00 010 5 722,6

М униципальное образование «город Саянск» 806 0707 522 62 00 010 1 976,9

М униципальное образование город Усть- 
Илимск

806 0707 522 62 00 010 11 077,8

М униципальное образование города Усолье- 
Сибирское

806 0707 522 62 00 010 2 331,9

М униципальное образование города Бодайбо и 
района

806 0707 522 62 00 010 973,8

Ш елеховский район 806 0707 522 62 00 010 1 784,3

М униципальное образование «город Свирск» 806 0707 522 62 00 010 1 491,1

М униципальное образование - «город Тулун» 806 0707 522 62 00 010 2 378,8

Зиминское городское муниципальное 
образование

806 0707 522 62 00 010 888,0

М униципальное образование «город 
Черемхово»

806 0707 522 62 00 010 2 589,2

М униципальное образование «Братский район» 806 0707 522 62 00 010 2 494,7

М униципальное образование «Ж игаловский 
район»

806 0707 522 62 00 010 931,0

М униципальное образование «Заларинский 
район»

806 0707 522 62 00 010 2 708,5

Иркутское районное муниципальное 
образование

806 0707 522 62 00 010 2 593,0

М униципальное образование Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район»

806 0707 522 62 00 010 957,0

М униципальное образование Киренский район 806 0707 522 62 00 010 728,0

М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

806 0707 522 62 00 010 2 460,0

М униципальное образование «Нижнеудинский 
район»

806 0707 522 62 00 010 3 089,0

М униципальное образование Слюдянский 
район

806 0707 522 62 00 010 2 503,7

30



IV? Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы И с п о л н и т е л и
Б ю д ж е т н  а я  к л  а сс и ф и  к а  ц и я

С у м м а
Г Р Б С Р зП р Ц С Р В Р

М униципальное образование «Тайшетский 
район» 806 0707 522 62 00 010 4 575,0

М униципальное образование «Тулунский 
район» 806 0707 522 62 00 010 1 366,0

Усольское районное муниципальное 
образование

806 0707 522 62 00 010 1 600,0

М униципальное образование «Усть-Илимский 
район»

806 0707 522 62 00 010 1 066,9

Усть-Кутское муниципальное образование 806 0707 522 62 00 010 1 271,0

Чунское районное муниципальное образование 806 0707 522 62 00 010 2 287,0

М униципальное образование «Аларский район» 806 0707 522 62 00 010 2 301,8

М униципальное образование «Боханский 
район»

806 0707 522 62 00 010 3 318,0

М униципальное образование «Осинский район» 806 0707 522 62 00 010 3 239,2

М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

806 0707 522 62 00 010 3 814,0

Зиминское районное муниципальное 
образование

806 0707 522 62 00 010 585,0

М униципальное образование «Катангский 
район»

806 0707 522 62 00 010 407,0

М униципальное образование М амско-Чуйского 
района

806 0707 522 62 00 010 345,8

М униципальное образование Балаганский район 806 0707 522 62 00 010 563,0

М униципальное образование «Качугский 
район»

806 0707 522 62 00 010 1 176,0

М униципальное образование Куйтунский район 806 0707 522 62 00 010 3 704,5

О льхонское районное муниципальное 
образование

806 0707 522 62 00 010 1 056,3

Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район»

806 0707 522 62 00 010 556,1

Черемховское районное муниципальное 
образование

806 0707 522 62 00 010 2 384,9

М униципальное образование «Баяндаевский 
район»

806 0707 522 62 00 010 2 149,0

М униципальное образование «Нукутский 
район»

806 0707 522 62 00 010 2 838,6

37 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 63 00 8 948,8
«Государственная региональная 
поддержка социально

М инистерство культуры и архивов Иркутской 
области

804 0801 522 63 00 019 1 502,8

ориентированных некоммерческих 
организаций в Иркутской области»

М инистерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

806 1006 522 63 00 019 678,0

на 2011-2012 годы А ппарат Губернатора Иркутской области и 827 0113 522 63 00 012 600,0
Правительства Иркутской области 827 0113 522 63 00 019 6 168,0

38 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 64 00 46 150,7

Иркутской области «О 
реконструкции региональной 
системы оповещения и 
информирования населения 
Иркутской области об угрозе 
возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций в мирное и 
военное время на 2012 - 2015 годы»

М инистерство имущественных отношений 
Иркутской области

813 0309 522 64 00 440 46 150,7

39 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 65 00 1 434 800,0
Иркутской области «Повышение 810 0106 522 65 00 012 13 800,0
эффективности бю джетных расходов 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

М инистерство финансов Иркутской области
810 1403 522 65 00 010 1 392 000,0

М инистерство экономического развития и 
промышленности Иркутской области

831 0401 522 65 00 012 29 000,0

40 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 66 00 210 280,3

Иркутской области «Снижение 833 0113 522 66 00 001 35 036,3

31



№ Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы И с п о л н и т е л и
Б ю д ж е т н а я  к л а с с и ф и к а ц и я

С у м м а
Г Р Б С Р зП р Ц С Р В Р

административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг» на 2012-2014 годы

М инистерство информационных технологий, 
инновационного развития и связи Иркутской 
области 833 0113 522 66 00 012 175 244,0

41 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Охрана, защита 
и воспроизводство лесов Иркутской 
области на 2012-2016 годы»

Всего, в том числе: 522 67 00 426 708,8

М инистерство лесного комплекса Иркутской 
области

811 0407 522 67 00 012 228 545,0

811 0407 522 67 00 019 198 163,8

42 Долгосрочная целевая программа 
«Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2012 
2015 годы

Всего, в том числе: 522 68 00 3 120,0

М инистерство по физической культуре, спорту 
и молодежной политике Иркутской области

801 0707 522 68 00 447 1 270,0

М инистерство культуры и архивов Иркутской 
области

804 0801 522 68 00 019 400,0

М инистерство образования Иркутской области 807 0709 522 68 00 022 500,0

А ппарат Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

827 0113 522 68 00 012 950,0

43 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Строительство 
объектов инфраструктуры для 
обустройства особой экономической 
зоны туристско-рекреационного типа 
на территории муниципального 
образования «Слюдянский район» на 
2012-2015 годы»

Всего, в том числе: 522 69 00 129 210,0

М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0410 522 69 00 003 450,0
814 0412 522 69 00 003 30 760,0

814 0502 522 69 00 003 98 000,0

44 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Организация 
предоставления доступа в 
информационно
телекоммуникационную сеть 
«Интернет» образовательным 
учреждениям Иркутской области» на 
2012-2015 годы»

Всего, в том числе: 522 70 00 25 061,0

М инистерство образования Иркутской области 807 0702 522 70 00 022 25 061,0

45 Долгосрочная целевая программа 
«Подготовка зоны затопления части 
территории Иркутской области в 
связи со строительством 
Богучанской ГЭС» на 2012-2013 
годы

Всего, в том числе: 522 71 00 192 562,6

М инистерство культуры и архивов Иркутской 
области

804 0801 522 71 00 019 1 051,9

М инистерство сельского хозяйства Иркутской 
области

809 0405 522 71 00 006 4 008,6

М инистерство лесного комплекса Иркутской 
области

811 0407 522 71 00 019 10018,4

М инистерство строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области

814 0406 522 71 00 003 98 747,9

814 0410 522 71 00 006 2 695,4

814 0501 522 71 00 003 31 624,8
814 0605 522 71 00 300 23 343,0
814 0701 522 71 00 003 10 152,6

814 0902 522 71 00 003 10 920,0

И т о го  по  п р о г р а м м а м 20 160 048,7

32



Приложение 10
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2012 год»
от 10 декабря 2012 года № 136-03

«Приложение 11 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года №  130-03

Бюджетные ассигнования на реализацию в 2012 году государственных программ, федеральных 
целевых программ и на осущ ествление бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства областной государственной собственности (собственности муниципальных 
образований Иркутской области), не включенные в федеральные целевые программы

в 2012 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Бюджетная классификация
Направление средств Сумма

РзПр ГРБС ЦСР ВР

Государственная программа Российской Федерации «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года» 85 659,9

1

0309 813 092 34 00 012 Проведение энергетических обследований 
бюджетных структур государственной 
собственности Иркутской области и 
муниципальной собственности муниципальных 
образований Иркутской области

1 888,0

0502 812 092 34 00 012 14 218,4

0909 803 092 34 00 012 577,0

1006 806 092 34 00 068 5 535,0

0502 812 092 34 00 006

Поддержка ресурсоснабжающих организаций, 
осуществляющих регулируемые виды 
деятельности, при реализации мероприятий в 
области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

5 000,0

0505 812 092 34 00 012

Ф ормирование региональной системы 
мониторинга исполнения Федерального закона 
от 23 ноября 2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»

3 573,0

0505 812 092 34 00 012
Обучение, подготовка и переподготовка кадров в 
области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

1 500,0

0505 812 092 34 00 012
Формирование мотивации для эффективного и 
рационального использования энергетических 
ресурсов

14 000,0

1006 806 092 34 00 005

Предоставление социальных выплат в целях 
частичного возмещения расходов по 
приобретению и установке индивидуальных и 
общих (для коммунальной квартиры) приборов 
учета использования воды и электрической 
энергии

5 000,0

1



( т ы с .  р у б л е й )
№ Бюджетная классификация

Направление средств Суммап/п РзПр ГРБС ЦСР ВР

Реализация «пилотных проектов» по формированию зон высокого охвата системами 
приборного учета и регулирования потребления энергетических ресурсов 30 668,5

0502 812 092 34 00 010 Байкальское муниципальное образование 9 800,0
0502 812 092 34 00 010 Нижнеудинское муниципальное образование 20 868,5

Реализация «пилотных проектов» по использованию возобновляемых и (или) 
вторичных энергетических ресурсов, эффективному использованию местных видов 

топлива и повышению эффективности энергоснабжения изолированных потребителей
3 700,0

0502 812 092 34 00 010
Ольхонское районное муниципальное 
образование

3 700,0

Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда на 2011-2015
годы» 9 648,5

2 0702 807 100 90 00 022

М ероприятия по формированию сети базовых 
образовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы общего 
образования, обеспечивающих совместное 
обучение инвалидов и лиц, не имеющих 
нарушения развития

9 648,5

Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы

664 565,0

0405 809 267 05 01 006

Возмещение гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2005-2012 
годах на срок до 8 лет

70 300,0

0405 809 267 05 03 006 Поддержка элитного семеноводства 11 531,0

0405 809 267 05 04 006

Поддержка завоза семян для выращивания 
кормовых культур в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, включая 
производство продукции растениеводства на 
низкопродуктивных пашнях

65 688,0

0405 809 267 05 06 006 Закладка и уход за многолетними насаждениями 283,0

0405 809 267 05 07 006

Компенсация части затрат по страхованию 
урожая сельскохозяйственных культур, урожая 
многолетних насаждений и посадок многолетних 
насаждений

133 888,0

0405 809 267 05 09 006 Поддержка племенного животноводства 27 612,0

2



№

п/п
Бюджетная классификация

Направление средств СуммаРзПр ГРБС ЦСР ВР

3

0405 809 267 05 10 006

Возмещение сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме личных 
подсобных хозяйств и сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов), организациям 
агропромышленного комплекса независимо от 
их организационно-правовых форм, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
организациям потребительской кооперации 
части затрат на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2009-2012 
годах на срок до 1 года

113 264,0

0405 809 267 05 11 006
Компенсация части затрат на приобретение 
средств химической защиты растений

893,0

0405 809 267 05 13 006

Возмещение сельскохозяйственным 
товаропроизводителям,организациям 
агропромышленного комплекса независимо от 
их организационно-правовых форм и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам части затрат на уплату процентов 
по инвестиционным кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2004-2012 
годах на срок от 2 до 10 лет

194 688,0

0405 809 267 05 16 006
Поддержка начинающих фермеров

23 111,0
0405 809 267 05 16 013 3 423,0
0405 809 267 05 17 006 Развитие семейных животноводческих ферм 19 884,0

Государственная программа по оказанию содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

4 067,1

4 0311 831 51501 01 012

Субсидии из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации по итогам 
реализации по состоянию на 01.01.2012г. 
региональных программ переселения, 
включенных в Государственную программу по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом

4 067,1

Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 108 715,3

5 1003 809 100 11 00 099

М ероприятия по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых 
специалистов

108 715,3

Федеральная целевая программа «Развитие водохозяйственного комплекса Российской
Федерации в 2012-2020 годах»

104 266,6

0406 815 100 12 00 020
Защита поселка Китой от наводнений. Защитная 
дамба, Иркутская область

55 576,5

3



( т ы с .  р у б л е й )
№
п/п

Бюджетная классификация
Направление средств СуммаРзПр ГРБС ЦСР ВР

6

0406 815 100 12 00 020

Капитальный ремонт берегоукрепительных 
сооружений в пос.Соляная на реке Бирюса в 
Тайшетском районе Иркутской области. 
Соляновское муниципальное образование

24 091,1

0406 815 100 12 00 020

Капитальный ремонт ГТС - берегоукрепление и 
дамба обвалования, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Зиминский район, остров 
Шехолай (хозпитьевой водозабор узлов 1-11 
подъемов), сооружение № 36, 2 очередь. 
М униципальное образование «город Саянск»

24 599,0

Федеральная целевая программа «Предупреждение и борьба с социально значимыми
заболеваниями (2007 - 2012 годы)» 326 192,6

7

Подпрограмма «Сахарный диабет» 924,3

0909 803 100 23 01 012

Мероприятия, направленные на 
совершенствование оказания 
специализированной медицинской помощи 
больным сахарным диабетом

924,3

Подпрограмма «ВИЧ-инфекция» 316 189,0

0901 814 100 23 04 324
Областной Центр по профилактике и борьбе со 
СПИДом, г. Иркутск

316 189,0

Подпрограмма «Онкология» 9 079,3

0909 803 100 23 05 012

Мероприятия, направленные на 
совершенствование оказания 
специализированной медицинской помощи 
больным злокачественными новообразованиями

9 079,3

Федеральная целевая программа «Повыш ение безопасности дорожного движения в
2006-2012 годах»

2 925,0

8 0909 803 100 59 00 019
Оснащение лечебных учреждений средствами 
для оказания помощи пострадавшим в дорожно- 
транспортных происшествиях

2 925,0

Федеральная целевая программа «Сохранение и восстановление плодородия почв 
земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального 

достояния России на 2006 - 2010 годы и на период до 2013 года»
34 057,0

9 0405 809 100 60 00 006
Компенсация части затрат на приобретение 
средств химизации

34 057,0

ФЦП "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы ”

55 710,0

10 0702 814 100 82 00 345
Средняя школа на 600 учащихся, р.п. Култук, 
Слюдянский район, Иркутская область

55 710,0

Федеральная целевая программа «Ж илище» на 2011 - 2015 годы 303 277,9

1003 814 100 88 11 005 Обеспечение жильем граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и приравненных к 
ним лиц

22 096,0

1003 814 100 88 11 009 42 612,7

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 87 480,0
1003 801 100 88 20 010 Муниципальное образование города Братска 18 536,4

1003 801 100 88 20 010
Зиминское городское муниципальное 
образование

1 478,4

4



( т ы с .  р у б л е й )
№
п/п

Бюджетная классификация
Направление средств Сумма

РзПр ГРБС ЦСР ВР

11

1003 801 100 88 20 010 Муниципальное образование город Усть-Илимск 4 748,6

1003 801 100 88 20 010 Город Иркутск 28 040,6
1003 801 100 88 20 010 М униципальное образование -«город Тулун» 1 379,7
1003 801 100 88 20 010 М униципальное образование город Ангарск 13 187,8
1003 801 100 88 20 010 Г ород Ш елехов 6 606,2
1003 801 100 88 20 010 М униципальное образование «город Саянск» 3 386,9

1003 801 100 88 20 010
Тайшетское муниципальное образование 
«Тайшетское городское поселение»

961,0

1003 801 100 88 20 010 М униципальное образование «город Свирск» 322,2

1003 801 100 88 20 010
Усть-Кутское муниципальное образование 
(городское поселение) 707,3

1003 801 100 88 20 010
Иркутское районное муниципальное 
образование

630,9

1003 801 100 88 20 010
М униципальное образование «Тайшетский 
район»

1 366,6

1003 801 100 88 20 010 М униципальное образование «Братский район» 596,2

1003 801 100 88 20 010
М униципальное образование «Нижнеилимский 
район»

258,7

1003 801 100 88 20 010
Ольхонское районное муниципальное 
образование

948,5

1003 801 100 88 20 010 М униципальное образование «Аларский район» 567,0

1003 801 100 88 20 010 Муниципальное образование «Осинский район» 191,5

1003 801 100 88 20 010 Слюдянское муниципальное образование 1 999,2

1003 801 100 88 20 010 М униципальное образование «Качугский район» 226,8

1003 801 100 88 20 010
Муниципальное образование «Железногорск- 
Илимское городское поселение»

212,6

1003 801 100 88 20 010 Нижнеудинское муниципальное образование 167,3

1003 801 100 88 20 010 М униципальное образование Киренский район 213,2

1003 801 100 88 20 010 М униципальное образование «Нукутский район» 176,4

1003 801 100 88 20 010
М униципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

403,2

1003 801 100 88 20 010
Черемховское районное муниципальное 
образование

166,8

Подпрограмма «Стимулирование программ развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации»

27 853,1

0412 814 100 88 30 006

Возмещение затрат (части затрат) на уплату 
процентов по кредитам, полученным 
юридическими лицами в кредитных 
организациях на реконструкцию и (или) 
строительство энергоэффективных предприятий 
строительной индустрии, выпускающих 
энергоэффективные и энергосберегающие 
строительные материалы, конструкции и изделия

27 853,1

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-
Амурской магистрали 123 236,1

5



( т ы с .  р у б л е й )

№
п/п

Бюджетная классификация
Направление средств Сумма

РзПр ГРБС ЦСР ВР
0501 814 100 88 55 020 М униципальное образование города Братска 23 027,9

0501 814 100 88 55 020 М агистральнинское муниципальное образование 13 562,8

0501 814 100 88 55 020 Ульканское муниципальное образование 13 071,5

0501 814 100 88 55 020
Усть-Кутское муниципальное образование 
(городское поселение) 38 648,0

0501 814 100 88 55 020
Звёзднинское муниципальное образование 
(городское поселение) 13 460,0

0501 814 100 88 55 020
Муниципальное образование «Железногорск- 
Илимское городское поселение» 15 153,9

0501 814 100 88 55 020 Видимское муниципальное образование 6 312,0
Федеральная целевая прог эамма развития образования на 2011 - 2015 годы 100 111,3

12

0701 807 100 89 00 019 Реализация мероприятий «Модернизация 
регионально-муниципальных систем 
дошкольного образования», «Распространение 
на всей территории Российской Федерации 
моделей образовательных систем, 
обеспечивающих современное качество общего 
образования»

5 362,0

0701 807 100 89 00 022 12 754,6

0702 807 100 89 00 019 5 935,7

0702 807 100 89 00 022 23 930,3

0701 807 100 89 00 022 Направление "Распространение на всей 
территории Российской Федерации современных 
моделей успешной социализации детей"

3 978,0
0702 807 100 89 00 019 1 992,0
0702 807 100 89 00 022 7 100,0
0703 807 100 89 00 019 Направление «Разработка и внедрение программ 

модернизации систем профессионального 
образования»

25 200,0
0703 807 100 89 00 022 1 335,7
0704 807 100 89 00 019 8 700,0
0704 807 100 89 00 022 3 823,0

Федеральная целевая программа «Чистая вода» на 2011-2017 годы 9 622,6

13 0502 812 100 93 00 020 Бодайбинское муниципальное образование 9 622,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства областной 

государственной собственности (собственности муниципальных образований), не 
включенные в федеральные целевые программы в 2012 году

2 150 146,3

14

0406 814 102 01 01 003
Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская 
область

986 389,2

0407 811 102 01 01 019
Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская 
область

48 913,5

0410 814 102 01 01 006
Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская 
область

26 923,9

0501 814 102 01 01 003
Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская 
область

426 917,4

0701 814 102 01 01 003
Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская 
область

101 414,8

0801 804 102 01 01 019
Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская 
область

10 507,5

0901 814 102 01 01 341
Центральная районная больница на 155 коек с 
поликлиникой на 200 посещений, пос. Кутулик, 
Иркутская область

200 000,0

0901 814 102 01 01 342
Центральная районная больница на 155 коек с 
поликлиникой на 200 посещений, пос. Бохан, 
Иркутская область

240 000,0

0902 814 102 01 01 003
Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская 
область

109 080,0

ИТОГО: 3 958 965,1



П р и л о ж ен и е  I I

к З ак о н у  И ркутской  обл асти  «О  вн есен и и  и зм ен ен и й  
в Зак о н  И ркутской  обл асти  «О б о б л астн ом  б ю д ж ете

на21‘6Г0̂ екабря 2012 года
№ 136-03
« П р и л о ж ен и е  141 
к З ак о н у  И ркутской  области  

«О б об л астн о м  б ю д ж ете  на 2012  год» 
о т  15 д ек аб р я  2011 года №  1 3 0 -0 3

Р а с п р е д е л е н и е  су б с и д и й , п р е д о с т а в л я е м ы х  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  из ф о н д а  с о ф и н а н с и р о в а н и я  р а с х о д о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и

(за  с ч е т  с р е д с т в  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а )

(ты с. рублей)

М о д е р н и з а ц и я  р е г и о н а л ь н ы х
си с тем  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  в

ч а с т и  р а з в и т и я  ш к о л ь н о й

Н а и м е н о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  
(го р о д с к и х  о к р у г о в )

П р о в е д е н и е  
п р о т и в о а в а р и й н ы х  

м е р о п р и я т и й  в зд а н и я х  
м у н и ц и п а л ь н ы х

и н ф р а с т р у к т у р ы  (т е к у щ и й  
р е м о н т  с ц е л ь ю  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  т р е б о в а н и й  к  
с а н и т а р н о -б ы т о в ы м  у с л о в и я м  и

П р и о б р е т е н  не 
с п о р т н в н о -

К а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  о б щ е го  
п о л ь з о в а н и я  

а д м и н  и с т р а т и в н о г о  
ц е н т р а  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

П о д д е р ж к а  
м а л о г о  и с р е д н е го

П р и о б р е т е н и е  
о б о р у д о в а н и я  д л я  

б ы с т р о в о з в о д и м ы х  
ф и з к у л ь т у р н о -

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и и  в 

И р к у т с к о й  о б л а с т и  в 
ч а с т и  п р о в е д е н и я

о х р а н е  з д о р о в ь я  о б у ч а ю щ и х с я , 
а т а к ж е  с ц е л ь ю  п о д г о т о в к и  

п о м е щ е н и и  д л я  у с т а н о в к и  
о б о р у д о в а н и я )  и (и л и )

1 сл1шли1 и т и м л  и
о б о р у д о в а н и я , 

и н в е н т а р я  и 
э к и п и р о в к и

п ред  п р и н и м а т е л  ь 
с т в а  м о н о г о р о д о в

о з д о р о в и т е л ь н ы х  
к о м п л е к с о в , 

в к л ю ч а я  
м е т а л л о к о н с т р у к и и

И т о го

к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  
р е м о н т а  зд а н и й  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й

и и м е т а л л о и з д е л и я

Г о р о д с к и е  о к р у г а :

1 М уници пальное о б разован и е  города Б ратска 546 ,0 546 ,0
2 Г ород И ркутск 546 ,0 7 97 3 ,4 8 519 ,4
3 М уници пальное образо ван и е  «город С в и рск» 9 167,2 9 167,2
4 М уници пальное образо ван и е  «город 

Ч ерем хово»
6 910 ,0 6 91 0 ,0

5 М уници пальное образо ван и е  город  У сть- 
И лим ск

43 25 0 ,0 43 25 0 ,0

М у н и ц и п а л ь н ы е  р а й о н ы :
6 А нгарское м ун и ц и п ал ьн ое о бразован и е 1 092 ,0 1 0 9 2 ,0
7 М ун и ц и п ал ьн ое образо ван и е  «А ларски й 

район»
3 125,0 3 125,0

8 М уници пальное образо ван и е  « Б аян даевски й  
район»

3 125,0 3 125,0

9 М ун и ц и п ал ьн ое о бразован и е «Б оханский  
район»

3 125,0 3 125,0

1



М о д е р н и з а ц и я  р е г и о н а л ь н ы х
си с тем  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  в

ч а с т и  р а з в и т и я  ш к о л ь н о й

Н а и м е н о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  
( го р о д с к и х  о к р у г о в )

П р о в е д е н и е  
и р о т и  в о а  в а  ри й и ы х  

м е р о п р и я т и й  в зд а н и я х  
м у н и ц и п а л ь н ы х

и н ф р а с т р у к т у р ы  (т е к у щ и й  
р е м о н т  с ц е л ь ю  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  т р е б о в а н и й  к  
с а н и т а р н о - б ы т о в ы м  у с л о в и я м  и

П р и о б р е т е н и е
с п о р т и в н о -

т е х н о л о г и ч е с к о г о

К а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  о б щ е го  
п о л ь з о в а н и я  

а д м и н и с т р а т и в н о г о  
ц е н т р а  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

П о д д е р ж к а  
м а л о г о  и с р е д н е го

П р и о б р е т е н и е  
о б о р у д о в а н и я  д л я  

б ы с т р о в о з в о д н м ы х  
ф и з к у л ь т у р н о -

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  в 

И р к у т с к о й  о б л а с т и  в

о х р а н е  з д о р о в ь я  о б у ч а ю щ и х с я , 
а т а к ж е  с ц е л ь ю  п о д г о т о в к и  

п о м е щ е н и й  д л я  у с т а н о в к и

о б о р у д о в а н и я , 
и н в е н т а р я  и

п ред  п ри н и м а т с л  ь 
с т в а  м о н о г о р о д о в

о з д о р о в и т е л ь н ы х
к о м п л е к с о в ,

в к л ю ч а я

И т о го

ч а с т и  п р о в е д е н и я о б о р у д о в а н и я )  и (и л и )
э к и п и р о в к и

м е т а л л о к о н с т р у к ц н
к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  зд а н и й  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й

и и м е т а л л о и з д е л и я

10 

1 1

М уници пальное образо ван и е  «Зал ари н ск н й  
район»
З и м и н ское район ное м у н и ц и п ал ьн ое 
образован и е

8 566,1

3 125,0 3 125,0 

8 566,1

12 М уници пальное о бразован и е К иренски й  
район

22 846 ,6 22 846 ,6

13 М уни ц и п ал ьн ое образо ван и е  К уйтунски й  
район

3 125,0 3 125,0

14 М уни ц и п ал ьн ое о бразован и е 
« Н иж неуди нски й  район»

7 975 ,8 7 975 ,8

15 М уни ц и п ал ьн ое образо ван и е  «Н укутский  
район»

3 125,0 3 125,0

16 М ун и ц и п ал ьн ое образо ван и е  «О си н ски й  
район»

2 500 ,0 2 500 ,0

17 М уни ц и п ал ьн ое образо ван и е  «С л ю дян ск и й  
район»

1 1 347 ,5 11 347,5

18 М уници пальное образо ван и е  « Т ай ш етски й  
район»

15 09 1 ,2 15 091 ,2

19 М ун и ц и п ал ьн ое образо ван и е  «Э хири т- 
Б улагатский район»

Г о р о д с к и е  п о се л ен и я :

1 1 219 ,2 1 1 219 ,2

20 Б айкальское м ун и ц и п ал ьн ое образо ван и е 30  0 0 0 ,0 30  00 0 ,0
И Т О Г О 16 541 ,9 86 484 ,2 2 184,0 7 97 3 ,4 73  250 ,0 11 34 7 ,5 197 781 ,0



■ Закон Нрьугсмж пА.части «<3б

от 10 декабря 2012 года
№ 136-03

и 2011 гола № 130-03

-нрслсленнс субсидий, предоставляемых местным бюджета»! из фон Л а софнианснронанни расходов Иркутской ш'иис т
(1* СЧСТ СреДСГН «ПЛЯСГНОГО бюджета)

1 |ога1неине кредиторской задолженности 
учреждений, нахоляшихся в велении органов 
местного самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области, но налоговым

единому социальному налогу, зачисляемому в 
федеральный Гиоджет, бюджеты государственных 
внебюджетных фондов, начисленной до 1 января 

20)0 года) и (или) по пеням и штрафа»!, 
начисленным на ладолженность по налоговым

начисленных па задолженность по единому 
социальному налогу, зачислаемому в 

федеральный бюджет, бюджеты государственных 
внебюджетных фондов). И (или) 

реструктурированной задолженности по 
страховым виюсам в государственные

Погашение кредиторской 
задолженности учреждений.

оказания медицинской

(ТЫС. рублей)

Иан» ........... .«уиннипальны* районов (городски! окР)тов), поселений

Выплат» 
заработной платы 
с начислениями

работникам

дошкольных 
образовательных 

учреждений н
муниципальных

учреждений

мероприятий
перечни
проектов
народных

празднованию 

11ркутской

нахоляшихся в ведении органов 
местного самоуправлении 

муниципальных образований 
Иркутской «'«ласти, по 
страховым взносам на 

обязательное пенсионное 
страхование, сложившейся та 
период с 1 января 2002 года до 

31 декабря 2009 года, и (пли) но 
страховым взноса»! на 

обязательное пенсионное 
страхование, обязательное 
медицинское страхование и 
обязательное социальное 
страхование на случай 

временной нетрудоспособное-ги 
и в связи с материнство»! за

содержания с

главам, муниципальны»! 
служащим поселений 
11 ркутской области, а

исно»|осателы1о»|у 
персоналу органов

местного сп»юуправлення 
поселений Иркутской 
области, работникам 
учреждений культуры.

Выплата денежного

Иркутской области, 

начислениями на нее
техническому и 

вспо»югатслы1о»|у
персоналу органов

Выплата Частичное

транспортных

предпринимателей,

розничную торговли 

продовольственных

Приобретение и

горюче-смазочны х 
материалов, 

необходимых дли

деятельности
муниципальных

учреждений и органов 
местного 

самоуправления 
муниципальных

территории мунининально! 
района (городского округа) 

Иркутской области в 
соответствии с 

Т ерриторнальной 
програ»1мой 

государственных гарантий 
оказания гражданам 

Российской Федерации 
бесплатной медицинской 

помощи в Иркутской 
области на 2012 год,

постановление»!

Обеспечение

ремонту 
мшиокварз при

Обеспечение
мероприятий

переселению

аварийного
ЖИЛИЩНОГО

фонда

111 ОГО

дополнительного
образования

внебюджетные фонды, обрадовавшейся до 1 
января 2<М1| года, и (или) реструктурированной

находящихся в ведении

самоуправления 
поселений Иркутской 

области

местного
самоуправлении

11 ркутской облает! товаров образований 
Иркутской области

Правительства Иркутской 
области от 30 декабри 2011 
года А*! 427-пи, и Законом

1ачнсляемпму в федеральный бюджет, бюджеты 
государственных внебюджетных фондов, 
образовавшейся с 1 января 20412 года до 31 

декабря 2009 года

период 2010-2011 годы, а также 
пеней и штрафов, начисленных

годов

11 ркутской области Иркутской области от 5 
марта 2010 года .V» 4-03 «Об 

отдельных вопросах

Иркутской области»

Городские округа:
1 Муниципальное образование город;! Братска 35 021.1 15 0 0 0 .0 4 647.8 54 668.8
2 Зиминское городское ммпшипальное образование 12 338.0 12 383.0 25 052.6( 7 624.5 57 398.1
3 Город Иркутск 0.0
4 Муниципальное образование «город Саянск» 14 907.0 15 000 .0 5 814.8 16 391.0 52 112.8
5 Муниципальное образование «город Свирск» 7 346.0 5 176.0 8 356.6 13 992.7 3 33 1 5 533.0 3 Ю2.2 46 837.5
6 Муниципальное образование - «город Тулун» 11 860.0 15 000.0| 191.3 27 051.3
7 Муниципальное образование города Усолье-Сибирскос 17 514.0 15 0 0 0 .0 32 514.0
8 Муниципальное образование город Усть-Илимск 51 0<)3.0 15 000 .0 246 795.4 81 511.9 6Х 488.( 1 659.9 2 193.1 466 651.3
9 Муниципальное образование «город Черемхово» 

Мунииинальныс районы:

8 621.0 15 000.01 20 828.1 36 512.2 6 824.0 5 738.5 93 523.8

10 Ангарское муниципальное образование 283.7 28.2 311.9
11 Муниципальное образование «Аларский район» 5 072.0 444.0 77.1 5 593.1
12 Муниципальное образование Балагаиский район 7 279.0 4 848.5 97.9 12 225.4
13 Муниципальное образование «Баяндаевский район» 6 622.0 63.2 158.8 6 844.0
14 Муниципальное образование города Бодайбо и района 3 750.0 2 859.9 63.0 1 704.8 34 261.4 42 639.1
15 Муниципальное образование «Боханский район» 8 596.0 834.3 9.6 9 439.9
16 Муниципальное образование «Братский район» 14 182.0 53 821.5 50 131.7 2 596.7 120 731.9
17 Муниципальное образование «Жигаловскип район» 6 411.0 5 611.9 10 103.0 8 191.0 30 316.9
18 Муниципальное образование «Заларинский район» 5 842.0 10 132.6 430.4 16 405.0
19 Зиминское районное муниципальное образование 2 726.0 5 204.Я 7 609.0 8 227.0 23 766.8
20 Иркутское районное муниципальное образование 16 624.0 400.2 17 024.2
21 Муниципальное образование Иркутской области «Казачннско- 

Ленский район»
12 539.0 30 993.» 92.7 864.1 11 468.0 55 957.6

22
23

Муниципальное образование «Катангский район» 
Муниципальное образование «Качлтский район»

989.0 
4 098.0

1 021.5
2 878.7

431.6 
567.1

15 045.3 
319.8

17 325.2 5 023.0 39 835.6 
7 863.6

24 Муниципальное образование Кирснскин район 9 906.0 3 7X7.2 175.6 3 403.9 26 625.2 43 897.9
25 Муниципальное образование Кунтунский район 6 576.0 3 962.0 120.5 Ю 658.5
26 Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 6 560.0 0 .0 633.4 24 626.7 Ю 622.0 42 442.1
27 Муниципальное образование «Нижмсплнмскпй район» 29 982.0 165 596.8 52 262.3 47 117.0 294 958.1
28 Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 9 164.0 9 164.0
29 Муниципальное образование «Нукугский район» 6 741.0 7.3 6  748.3
30 Ольхонскос районное муниципальное образование 5 419 .0 534.1 5 953.1
31 Муниципальное образование «Осинский район» 6  012 .0 9.8 6 021 .8
32 Муниципальное образование Слюдянский район 7 923.0 27 214.4 2 215.3 37 352.7
33 Муниципальное образование «Тайшетский район» 19 092.0 18 301.3 37 545.5 23 021.0 97 959.8
34 Муниципальное образование «Тулунский район» 3 758.0 3 758.0
35 Усольское районное муниципальное образование 12 621 .0 8 273.6 147.7 21 042.3
36 Муниципальное образование «Усть-Илимский район» II 155.0 36 312.8 23 808.5 13 988.0 85 264.3
37 Усть-К\тскос муниципальное образование 21 536.0 3 1 044.6 32 837.2 284.2 35 905.0 1 2 1 607.0

38
Районное муниципальное образование «Усть-Удинскнй 
район»

3 313.0 2 098.3 700.5 5 937.0 12 048.8



Выплата 
заработной "лат 
с начислениям!

городских округов), поселений
101НК0ЛМ1ЫХ

учреждений II 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

юразовання

39 . Чсрсмховскос районное муниципальное образованно
40 . Чунскос районное муниципальное образование
41 . Шслсховский район
42 . Мч’ннципальнос образование «Эхнрит-Бчлагатский район»

Городские поселения:
43 . Муниципальное образование город Ангарск
44 . Мсгстскос муниципальное образование
45 . Балаганскос муниципальное образование
46 . Артсмовское муниципальное образование
47 . Балахнинское муниципальное образование
48 . Бодайбинское муниципальное образование
49 . Кропоткинское мч’ннципальнос образование
50 . Мамаканское муниципальное образование
51 Ви.хорсвское муниципальное образование
52 . Жнгаловскос мчзншипальнос образование
53 . Заларннскос муниципальное образование
54 . Тырстскос муниципальное образование
55 . Большерсченское мч’ннципальнос образование
56 . Листвянское муниципальное образование
57 . Марковское муниципальное образование
58 . Кунерминское муниципальное образование
59 Магистральнинское муниципальное образование
60 . Ульканскос муниципальное образование
61 . Качугское муниципальное образование, городское поселение
62 . Алексее вс кос муниципальное образование
63 . Кирснскос муниципальное образование
64 . Куйтунскос муниципальное образование
65 . Витимское муниципальное образование
66 . Горно-Чуйскос муниципальное образование
67 . Л уговскос м миш ипальное образование
68 . Мамскос ммишипальное образование
69 . Согдиондонское муниципальное образование
70 . Видимское муниципальное образование
71 . Муниципальное образование «Жслезногорск-Илимскос

городское поселение»
72 . Новоигирмпнскос мч'ннципальнос образование
73 . Радишевское муниципальное образование
74 . Рудногорское ммишипальное образование
75 Хребтовское муниципальное образование
76 . Шестаковское ммишипальное образование
77 . Янгслевское муниципальное образование
78 . Алзамайскос муниципальное образование
79 . Атагайское мч’ннципальнос образование
80 . Нижнсудннскос ммишипальное образование
81 . Уковскос муниципальное образование
82 . Шч’мское муниципальное образование
83 . Хмкирскос мч'ннципальнос образование
84 . Байкальское муниципальное образование
85 . Култукское муниципальное образование
86 . Портбайкальское мч’ннципальнос образование
87 . Слюдянское мч’ннципальнос образование
88 . «Бирюсинское городское поселение»
89 , Квитокскос ммишипальное образование
90 Новобнрюсинскос мч’ннципальнос образование
91 . «Тайшетское городское поселение»
92 . Шиткинскос ммишипальное образование
93 . «Юртинское городское поселение»
94 . Белореченское мч'ннципальнос образование

7 995.0 
10 052.0 
18 855.0

Погашение кредиторской 1азолженностн Погашение кре.зн юрскойучреждений, находящихся в велении органон
местного самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области, по налоговым находящихся в ведении органов Выплата денежного 
содержания с Выплата денежного

платежам (та исключением талолженностн по муниципальных •юра юианнй 
Иркутской област и, по 
страховым втносам на

страхование, сложившейся за 
период с 1 января 2002 года до 
31 декабря 2009 года, II (пли) но

начислениями на него содержания с
единому социальному налогу, тячнслясмому в 

федеральный бюджет, бюджеты государственных 
внебюджетных фондов, начисленной до 1 января 

2010 года) и (или) но пеням и штрафам, 
начисленным на задолженность по налоговым

служащим поселений 
Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее

начислениями на

муниципальным
служащим

Выплата 
таработной платы < 
начислениями на

возмещение
транспортных

расходов

Приобретение н

горюче-смазочных
материалов,

народных
платежам (та исключением пеней и штрафов, 
начисленных на задолженность но еднному

техническому н Иркутской области, 
а также заработной

учреждений
культуры.

юридических лиц и 
индивидуальных

обеспечения
деятельности

11ркутской

сопнялыюму налогу, зачисляемому в 
федеральный бюджет, бюджеты государственных 

внебюджетных фондов), и (или) 
реструктурированной задолженности по 
страховым взносам в государственные 

внебюджетные фонды, образовавшейся до I

страхование, обязательное 
медицинское страхование и

страхование на случай

персоналу органон
местного самоуправления

поселений Иркутской 
области, работникам 

учреждений культуры, 
находящихся в велеипн

техническому и
вспомогательному 
персоналу органов 

местного

находящихся о

самоуправления 
поселений 

Иркутской области

предпринимателей,

розничную торговли 
и доставку 

нролонольственных

муниципалы! ых 
учреждений и органов 

местного
самоуправления
муниципальных

образований
января 2001 гола, и (или) реструктурированной органов местного са моуи ра яле и и я Иркутской области
задолженности по единому социальному налогу, 
зачисляемому в федеральный бюджет, бюджеты 

государственных внебюджетных фондов, 
обратованшейся с 1 января 2002 годя до 31 

декабря 2009 гола

период 2010-2011 годы, я также 
нснеП и штрафов, начисленных 

на задолженность 2010-2011

самоуправления 
поселений Иркутской Иркутской области

36 982.5 1 787.0
32 690.8 16 337.8
28 356.1 928.4

11.0

15 000.0
3 595.0 1.1
1 565.0 4.6 1 538.9 218.0

749.0 115.0
594.0 731.0 3 569.0

5 831.0
519.0
782.0 985.0

8 561.0
2 036.0
3 659.0
1 508.0 47.9 314.7
1 04 1.0

764.0
3 954.0

50.0 248.0 775.0

2 742.0
2 059.0 48.0
2 665.0 700.0

1 022.0 31.0

5 161.0
3 837.0

275.0 67.0 947.0

101.0 136.0 847.0

202.0 6.0 447.0

1 385.0
100.0 1 1.0 382.(
804.0 18.2 1 661.0 3 075.0 1 762.0

9 910.0

3 858.0 416.3 261.0

431.0 19.3 1 130.0 2 435.0 458.0

1 375.0 493.0 1 256.0
572.0 15.7 1 0| 0.0 2 384.0

522.0 13.2 869.0 2 683.0
399.0 8.9 1 078.0 2 978.0

2 563.0 236.0

1 024.0 1 151.0 455.0 562.0
14 075.0
1 011.0 1 озо.о 565.0 911.0
1 046.0 482.( 1 360.0

607.( 269.0
5 369.0 282.2
1 697.0

162.1 37.0 465.0
7 178.0
3 409.0
1 333.0
1 810.0

13 481.<
767.0 151.0 1 116.0 2 171.0

2 018.0
3 030.(

••кязания мелннннско 
помоши населению и: 

геррнторнн муниципалы 
района (городского окрчта) 

Иркутской области н 
соответствии с 

Территорна.чыюП 
программой 

государственных гарантий 
оказания гражданам 

Российской Фелераш 
бесплатной медникнекой 

номопш н Иркутской 
области на 2012 год, 

утвержденной

Правительства Ирк>*тскн1 
области от 30 декабра 2011 
гола .V* 427-пи, и Законом 
11 ркутской области от 5 

марта 2010 года .V: 4-01 «Об 
отдельных вопроса!

Иркутской области'

571.(1 
7 797.0

переселению 
граждан и 
апарийног 
жилищного 

фонд»

47 335.5 
66 877.6 
57 143.5 

11.0

26 036.6 
3 596.1
3 326.5

864.0
4 894.0
5 831.0

519.0
1 767.0
8 561.0
2 036.0
6 034.1 
I 870/. 
I 041.»

764.0
3 954.0
1 073.0
4 261.2
2 107.0
3 365.0 
I 053.0
5 161.0
3 837.0 
1 289.0 
I 084.0

655.0
1 385.0

493.0
7 320.2

9 910.0

4 535.3 
4 473.3 
3 124.0
3 981.7
4 087.2 
4 463.9
2 799.0
3 192.0 

14 075.0
3 517.0 
2 888.0

876.0 
9 300.3 
I 697.0

664.0 
13 116.4
3 409.0 
I 333.0
1 810.0 

13 481.0
4 205.0
2 018.0 
3 030.0

2



11*11»снования муниципальных районов (городских округов), поселений

Выплата

ДОШКОЛЬНЫХ
образовательных 

учреждений и 
муниципальных

мероприятии

народных

празднованию
75-лстня

11 ркутской 
области

Погашение кредиторской талолжгннпгтн 
учрпки'НиА, находящихся п велении органон 
местного самоуправления муниципальных 

обратонаннй Иркутской области, но налоговым 
платежам (та исключением задолженности но 
единому социальному налогу, тачнелаемому п 

федеральный бюджет, Гно.тжеты государственных 
внебюджетных фондов, начисленной до 1 января 

2<Н0 года) и (или) но иенам и штрафам, 
начисленным на задолженность по налоговым 
платежам (та исключением пеней и штрафов, 
начисленных па тадолженность но единому 

социальному налогу, тачнелаемому в 
федеральный бюджет. бюджеты госуларственных 

внебюджетных фондов), и (или) 
реструктурированной талолженпости по 
страховым взносам в государственные 

внебюджетные фонды, обратоваишсйся до 1 
янпаря 2001 года, и (или) реструктурированной

тачпеляемому в федеральный Гиолжгт, бюджеты 
государственных внебюджетных фондов, 
обратованшейся с 1 января 2002 года до 31 

декабря 2009 года

11о| ашенне кредиторской

находящихся в ведении органов 
местного самоуправления

Иркутской области, но

страхование, сюжившейся та 
период с 1 январи 2002 года до

страховым нтносам па 

хи'.зннннское страхование н

премеиноЛ нетрудоспособности

период 2010-2011 годы, а также 
пеней п штрафон, начисленных 

на тадолженноезт. 2010-2011

Выплата денежного 
содержания с 

начислениями на него 
главам, муниципальных! 

служащим поселений 
11 ркутской области, а 

также таработной платы с 
начислениями ия нее

персоналу органов 
местного сахюуправчения 

поселении Иркутской

учреждений культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Выплата денежно! о

Иркутской области, 

вспомогательному 

Иркутской области

Выплата 
таработной нла гы с

нее работниках!

самоуправления 

Иркутской области

Частичное

транспортных 
расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей,

розничную торговлю

пролонпльствснных

Приобретение II 
доставка топлнна и

материалов.

деятельности 
муниципальных 

учреждений и органог

самоузфавленнн

образований 
11 ркутской области

Создание условий .тля

террнтрин муннннналмтп 
района (городского округа) 

Иркутской области я

Территориальной 
нро| раммой 

государственных гарантий 
окатання гражданам 

Российской Федерации 
бесила гной медицинской 

нохнннн в Иркутской 
области на 2012 год, 

утвержденной

П ран нтельстна 11 ркул ской 
облает н от 30 декабра 2011 
год» Л» 427.ни, н Законом 
Иркутской области от 5 

марта 20III года Л* 4-0 » «Об 
отдельных вопросах 
здравоохранения в 

Иркутской области и

Обеспечение

ремонту
миогокиартнрн

Обеспечение
мероприятий

переселению

аварийного
жилищного

фонда

Итого

95 Мишслсвскос муниципальное образование 3 200.0 552.5 3 752.5
96 Срсднннскос мч-ннципальнос образование 2 051.0 7.0 2 058.0
97 Тайтчрскос муниципальное образование 2 414.0 148.7 2 562.7
98 Тельминское муниципальное образование 1 836.0 1 836.0
99 Железнодорожное мч’ннципальнос образование 2 690.0 16.7 2 706.7

100 Звсзднинское мчниципальнос образование 366.0 106.0 886.( 1 358.0
101 Усть-Кутское мчтишнпальнос образование (городское 15 000.0 887.1 3 504.3 19 391.4

поселение)
102 Янтальскос мчиицнпальнос образование 678.0 151.0 1 086/ 1 915.0
103 Усть-Удинское мч’ннципальнос образование 1 975.0 1 975.0
104 Михайловское мч’ннципальнос образование 3 007.0 11.3 3 098.5 6 116.8
105 Лссогорскос мч’ннципальнос образование 2 306.0 113.5 2 419.5
106 Октябрьское мч’ннципальнос образование 2 101.0 2 Ю1.0
107 Ччискос мч-ниципальнос образование 5 775.0 5 775.0
108 Болынслчтскос мч-ниципальнос образование 1 996.0 307.0 2 303.0
109 город Шелехов 15 000.0 2 213.2 1 343.8 18 557.0

Сельские населении:
ПО Одинскос мч’ннципальнос образование 464.0 996.0 1 831.0 558.(1 3 849.0
III Савватссвскос мч’ннципальнос образование 533.0 1 466.0 2 863.0 975.0 5 837.0
112 Мч-ниципальнос образование «Аларь» 660.0 1.3 517.0 633.0 241.0 2 052.3
113 Муниципальное образование «Алсксандровск» 250.0 289.0 297.0 347.0 1 183.0
114 Мчниципальнос образование «Аляты» 356.0 247.0 647.0 1 250.0
115 Мч'ннципальнос образование «Ангарский» 318.0 5.8 298.0 599.0 1 220.8
116 Мч’ннципальнос образование «БахтаП» 324.0 15.9 429.0 808.0 199.0 1 775.9
117 Мч'ннципальнос образование «Егоровск» 195.0 3.2 198.2
118 Мч-ниципальнос образование «Забнтчзг» 686.0 335.0 869.0 1 890.0
119 Муниципальное образование «Зоны» 359.0 13.9 420.0 580.0 315.0 1 687.9
120 Мч'ннципальнос образование «Иваничсск» 621.0 258.0 499.0 1 378.0
121 Мчниципальнос образование «Кчз’пга» 478.0 1.7 521.0 1 002.0 81.0 2 083.7
122 Мчниципальнос образование «Кутулик» 1 789.0 1 789.0
123 Мч-ниципальнос образование «Маниловск» 374.1» 8.5 262.0 352.0 20.0 1 016.5
124 Мчниципальнос образование «Могоенок» 378.0 42.5 64.7 259.0 516.1 23.0 1 283.2
125 Мчниципальнос образование «Нсльхан» 396.0 399.0 305.0 700.0 1 800.0
126 Мч'ннципальнос образование «Ныгда» 355.0 334.0 679.0 1 368.0
127 Мч’ннципальнос образование «Табарсчк» 278.0 279.0 450.0 17.0 1 024.0

128 Мчниципальнос образование «Тыргетун» 339.0 397.0 671.0 178.0 1 585.0
129 Биритскос мчниципальнос образование 228.0 350.0 800.0 1 378.0
130 Заславскос мчниципальнос образование 372.0 479.0 1 278.0 2 129.0

131 Коноваловскос мчниципальнос образование 356.0 670.0 1 401.0 322.0 2 749.0
132 Кч’маренскос мчниципальнос образование 404.0 380.0 788.7 961.0 2 621.0 5 154.7

133 Тарнопольскос мчниципальнос образование 349.0 660.0 1 757.0 2 766.0

134 Шарагайскос мчниципальнос образование 226.0 437.0 1 119.0 1 782.0
135 Мчниципальнос образование «Баяндай» 1 029/ 674.0 1 703.0
136 Мчниципальнос образование «Васильевек» 235.0 446.0 520.0 276.0 1 477.0
137 Мчниципальнос образование «Гаханы» 190.1 395.0 686.0 19.0 1 290.0
138 Мчниципальнос образование «Кчрч’мчннский» 553.0 500.0 453.0 1 506.0

139 Мчнпципальное образование «Кырма» 173.0 268.0 272.0 713.0
140 Мчниципальнос образование «Люры» 272.0 482.( 589.0 353.0 1 696.0
141 Мчниципальнос образование «Нагалык» 238.0 4.2 765.0 631.0 1 136.0 2 774.2
142 Мчниципальнос образование «Ользоны» 370.0 569.0 418.0 508.0 1 865.0
143 Мчниципальнос образование «Покровка» 280.( 398.0 445.0 149.0 1 272.0
144 Мчниципальнос образование «Половинка» 322.0 652.0 550.0 766.0 2 290.0
145 Мчниципальнос образование «Тчргснсвка» 185.0 570.0 788 0 359.0 1 902.0
146 Мчниципальнос образование «Хогот» 524.0 1.3 664.0 348.0 1 339.0 2 876.3
147 Жчинскос мчниципальнос образование 331.0 331.0
148 Мчниципальнос образование «Алсксандровскос» 616.0 499.0 1 086.0 2 201.0
149 Мчзишнпальнос образование «Бохан» 2 009.0 2 009.0



Погашение кредиторской ила-птинтти 
учреждений, нахоляшихся я ведении органон 
местного самоуправлении муниципальных 

обрадовапнП Иркутской области, но налоговым 
платежам (»а исключением 1алолжеИ1шгтн но 
единому социальному иалогу, хачислаемпмх к 

федеральный бюджет, бюджеты государственных 
внебюджетных фондов, начисленной до 1 январи

Погашение кредиторской . ^ Г м Г и и и Г к Г а

Выплата

мероприятий

ниходяшнхеа я ведении оргянои
местного самоуправления

чу нининальиых обрадовяннй 
11 ркутской области, по 
страховых! вдносам на 

<йпп я тельное пенсионное

Выплата денежного 
содержания с 

начислениях!!! на него 
главах!, муниципальных! 

служащих! поселений 
11 ркутской области, а

Вынла I а денежного 
содержания с

К|уни1|||палы1мх|
Выплатя 

хаработной платы водхаешение

Приобретение И 
доставка топлива и 
горюче-сх|аючиы\

геррнтории хпнннннальиог 
района (городского округа)

Т еррн ториалыюй

Иаих енования хпнипииальных районов (городских округой). поселений
дошкольных

проектов 

инициативпо 

при хлиовяиню

21110 гогя) и (или) но пеням и штряфям, 
начисленным на 1ядолженность по налоговых! 
платежам (га исключением пеней н штрафов, 
начисленных на халплженпость по единому 

спинальному на.'югу, 1ачисляех|пх|у м 
федеральный бюджет, бюджеты государственных 

внебюджетных фондов), и (или) 
реструктурированной хадолжепностн на 
страховых! вхиосам в государственные 

виеГмоджегиые фонды, обрадовавшейся до 1

страхование, сложившейся 1а 
период с 1 января 21(02 гола ло 
31 декабря 2009 гола, и (или) по 

страховых! вхносах! на

страхоианне, обнпателмюе 
медннипское страхование и 
■тщательное социальное

яснохюгателыюх!) 
персоналу органов 

Х1естного сахюунравлення 
поселений Иркутской 
области, работниках! 

учреждений культуры, 
находящихся я велении

11 ркутской облястн,

техническох|у н 

местного

нее работниках!

находящихся я 
велении органов

Иркутской области

расходов 
юридических лии и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

рохиичнум торговлю

необходимых для

деятельности

учреждений и органон

са хюун равлен на 
»|унппинальнмх 

обраюяаинй

государственных гарантий
окагання гражданах! 

Российской Федерации

иохюшн в Иркутской 
ооласти на 2012 гид. 

утвержденной 
поста нов.1енпех! 

Праинтельстпа Иркутской

Обеспечение 
х|еронрнятий ил 
капитальному

«инн оквартнрн

мероприятий

переселении! 
граждан И!

ЖИЛИЩНОГО
фонда

Ипио

января 21ИМ гола, и (или) реструктурированной 
ха должен ности по ел иному социальному налогу, 
1ячисляемох|у я федеральный бюджет, бюджеты 

государственных внебюджетных фондов, 
обрадовавшейся с 1 января 2002 годя до 31 

декабря 2(109 года

и я свихи с материнством ха 
период 2010-2011 годы, а также 
пеней и шграфоя, начисленных 

на галолженность 2010-2011

органов местного 
сахюупраялепия

поселений Иркутской 
области

са моуиравлемни 
поселений

Иркутской области области от 30 декабря 201 
года Л- 427-пп, и Законом 
Иркутской области от 5 

марта 2010 года Л* 4-СИ «ОТ 
отдельных вопросах 
■драпоохрянения в 

Иркутской области»

150 Муниципальное образование «Буреть» 544.0 5.4 654.0 834.0 194.0 2 231.4
151 Муниципальное образование «Казачье» 584.0 376.0 298.0 1 258.0
152 Муниципальное образование «Каменка» 612.0 820.0 857.0 401.0 2 690.0
153 Муниципальное образование «Новая Ида» 680.0 1 111.0 1 207.0 396.0 3 394.0
154
155

Муниципальное образование «Олонки» 
Муниципальное образование «Серсдкино»

1 079.0 
456.0

1 116.0 
727.0 1 083.»

1 071.0 
210.0

3 266.0 
2 476.0

156 Муниципальное образование «Тараса» 614.0 945.0 733.0 76.Г 2 368.0
157 Муниципальное образование «Тнхоновка» 567.0 612.0 755.0 1 934.0
158 Муниципальное образование «Укыр» 538.0 588.1 997.0 2 123.0
159 Муниципальное образование «Хохорск» 844.1 17.9 565.0 367.0 1 793.9
160 Муниципальное образование «Шаралдай» 540 0 610.0 649.0 155.0 1 954.0
161 Большсокннскос муниципальное образование 556.0 532.8 635.3 781.0 662.0 774.0 3 941.1
162 Добчурское муниципальное образование 382.0 435.1 348.» 383.0 381.» 231.0 2 160.1
163 Зябинское муниципальное образование 382.0 556.8 329.2 501.0 948.1 2 717.0
164 Илирское муниципальное образование 641.0 858.8 819.1 766.0 1 070.0 4 154.9
165 Калтукское муниципальное образование 673.0 559.0 752.8 645.0 327.1 717.01 3 673.8
166 Карахупскос муниципальное образование 461.0 355.5 454.5 1 271.0
167 Кежемское муниципальное образование 812.0 644.3 753.3 453.0 105.0 2 767.6
168 Ключи-Булакскос муниципальное образование 840.0 557.Ч 849.4 127.( 2 374.3
169 Кобинскос муниципальное образование 186.0 145.2 497.3 476.0 958.0 141.0 2 403.5
170 Кобляковское муниципальное образование 683.0 897.1 677.5 57.0 2 314.6
171 Кувлтскос муниципальное образование 281. ̂ 556.9 712.0 633.0 1 253.1 194.0 3 629.9
172 Кузнецовское муниципальное образование 397.0 140.1 15.0 552 0
173 Наратайское муниципальное образование Братского района 221.а 134.7 3650 288.0 439.0 1 447.7
174 Озернинскос муниципальное образование 254.0 599.2 288.1 291.Г 347 0 115.0 1 894.3
175 Покоснинское муниципальное образование 1 189.0 734.2 800.9 2 724.1
176 Прибопнинскос муниципальное образование 274.< 555.9 425.1 453.0 943.» 2 651.0
177 Прнбрежнниское муниципальное образование 1 084.0 416.5 527.2 106.0 2 133.7
178 Тангуиское муниципальное образование 1 250.0 1 125.8 1 442.3 1 328.0 3 058.0 8 204.1
179 Тармннскос муниципальное образование 401.0 137.0 398.9 210.0 516.» 1 662.9
180 Турманекое муниципальное образование 679.0 535.2 555.7 235.0 271.0 2 275.9
181 Тынкобьскос муниципальное образование 149.0 720.1 350.0 110.0 1 329.1
182 Тэмьское муниципальное образование 345.0 261.8 467.6 553.0 607.0 271.0 2 505.4
183 Харанжлнское муниципальное образование 648.0 1 314.5 545.2 483.0 590.0 3 580.7
184 Шумиловское муниципальное образование 246.0 695.3 535.4 423.0 749.0 2 648.7
185 Дальнс-Закорское муниципальное образование 259.0 446.0 558.0 95.0 1 358.0
186 Знаменское муниципальное образование 282.0 764.0 1 089.0 765.0 2 900.0
187 Лмчиновское муниципальное образование 64.0 24.2 544.0 858.0 542.0 2 032.2
188 Петровское муниципальное образование 127.0 15.5 641.0 972.0 573.0 2 328.5
189 Ру довское муниципальное образование 234.0 34.0 268.0
190 Тимошпнскос муниципальное образование 85.0 63.6 335.0 574.0 224.0 1 281.6
191 Т утурскос муниципальное образование 163.0 322.0 895.0 1 380.0
192 Усть-Илгинское муниципальное образование 86.0 12.8 447.0 940.(1 156.0 1 641.8
193 Чнканское муниципальное образование 167.0 447.0 951.0 1 565.0
194 Баба ганское муниципальное образование 367.0 59.2 234.0 1 001.0 1 661.2
195 Бажнрскос муниципальное образование 428.0 76.3 678.( 607.0 1 005.0 2 794.3
196 Веронское муниципальное образование 425.< 57.9 150.0 825.0 1 457.9
197 Владимирское муниципальное образование Заларинского 

района
344.0 24.( 385.0 712.0 1 465.6

198 Муниципальное образование «Моисеевское сельское 
поселение»

715.0 75.8 386.2 1 683,0 1 470.0 з 361.0 7 691.0

199 МоПганскос муниципальное образование 465.0 22.2 55.8 979.0 783.0 1 717.0 4 022.0
200 Новочеремховскос муниципальное образование 257.0 20.6 947.0 1 185.0 1 704.0 4 113.6
201 Семеновское муниципальное образование 375.0 260.0 1 124.0 1 759.0
202 Троицкое муниципальное образование 770.0 1 239.0 1 754.0 1 506.0 5 269.0
203 Ханжиновское муниципальное образование 526.0 1 151.0 1 950.0 888.0 4 515.0
204 Муниципальное образование «Холмогоискос сельское 

поселение»
372.0 61.4 1 408.0 1 455.0 2 357.0 5 653.4



Паи»1снопання муниципальных районов (городских округов), поселений

таработной плиты 
с начнслснни»1н

педагогическим
работникам

муниципальных
дошкольных

обратователъиых
учреждении и

муниципальных
учрежден н 11 

лонп'нштельного 
обратовання

мероприятий 

проектор 

инициатив по 

прятлиовашпо 

1Iркутской

Погашение кредотирской 1я.нигжеиности

честного симоунрао. м-ння муниципальных 
обрятонанпй Иркутской области. по налоговым 
платежам (та исключением ча.толженностп по 
единому спинальному налогу, тачнелаемому в 

федеральный бюджп. бюджеты государственных 
внебюджетных фондов, ннчнеленной ло 1 янпяри 

211111 года) и (или) но пенам н штрафам, 
начисленным на 1алотжениость но налоговый! 
платежа»! (та исключение»! пеней и штряфон, 
начисленных на талолженшнть по единому 

со1|налыю»|у налоп, тачнслиимпму я 
федеральный Гподжет. бюджеты государственных 

внебюджетных фондов), и (или) 
реструктурированной талолженностн по 
страховы»! ишосам II государственные 

внебюджетные фонды, обратонавшейся до 1 
нноара 2001 года, и (или) реструктурированной 
талолженностн по единому сониалы1о»|у налогу, 
тачнслаемо»|у я федера н.ный бюджет, бюджеты 

государсгпенных внебюджетных фонлоя, 
обратонавшейся с 1 анварн 21И12 гола до 31 

декабри 204(9 года

Погяшепне кредиторской 
талолженностн учреждений, 

нахолашихеа я яеленнн органон 
»1сстного самоуправление

Иркутской области, по

обатателмюе пенсионное 
страхование, сложившейся та 
период с 1 ниняри 2002 года ло 

31 декабри 2009 гола, и (или) но 
страховы»! ятноса»! на

общительное пенсионное 
страхование, обятателыюе 
медицинское страхояание и 
обятателыюе социальное 
страхование на случай 

временной нетрудоспособности 
п в снят с материнство»! та 

период 2010-2011 годы, а также

на та должен ность 2010-2011

Выплата денежно! •» 
содержании с

■ лапам. мун....шальным

Иркутской области, а

персоналу органон 
»|естиого сн»|оунрянлснни 

поселений Иркутской 
области, работника»! 

учреждений культуры, 
нахолашнхея я яеленнн 

органов местного 
са»юулравлениа 

поселений Иркутской

||ачислспня»1н на 
него глава»!.

Иркутской области, 
а также таработной

начислении»!!! на не» 
техническому и

персоналу органон 
местного 

са»шунраяленпя 
поселений 

Иркутской области

Выплата 
таработной платы с 
начислении»!!! на 
нее работника»! 

учреждений

находящихся я 
велении органон 

«•естного 
саяюуправленни

Иркутской области

транспортных
расходов

индивидуальных
предпринимателей,

ротничную торговли

п ролопольстяенн ы х

11рнобретенис и 

горючс-с»|аточнмх

учреждений и органов 

11 ркутской области

Сотлаине условий для

помощи населению на 
территории »|унн1!11ПалЫ10Г 
района (городского округа) 

Иркутской области я 
соответствии с 

Территориальной
программой 

государственных гарантий 
окатання гражданам 

Российской Федерации 
бесплатной »1елининской 

номошн я Иркутской 
области на 2012 год. 

утвержденной 
постановлением 

Правительства Иркутской 
области от 30 декабри 2011 
года Л* 427-пп. и Законо»! 
Иркутской области от 5 

марта 2010 гола .V. 4-03 «Об 
отдельных вопросах 
тлраиоохряиеиия в 

Иркутской области»

моронрнятнй ш
капитально»!»'

Обеспечение
мероприятий

переселению 
граждан нт

фонда

Итого

205 Хор-Тагнннское мч-ниципальнос образование 362.0 29.3 968.0 1 218.0 1 366.0 3 943.3
206 . Чсрсмшанскос мчниципальнос образование 168.0 549.0 883.0 637.0 2 237.0
207 . Батаминскос мч’ннципальнос образование 629.0 30.5 974.0 1 757.0 3 390.5
208 . Бчринскос мчницнпальное образование 211.0 297.0 467.0 975.0
209 . Зулумайскос мч'ннципальнос образование 144.0 57.1 110.4 318.0 365.0 154.0 1 148.5
210 . КимильтсПскос мчниципальнос образование I 034.0 2.5 1 036.5
211 . Масля но горе кое муниципальное образование 368.0 37.4 413.0 458.0 595.0 1 871.4
212 . Новолстниковскос муниципальное образование 203.0 2.1 141.5 396.0 726.0 481.0 2 149.6
213 . Покровскос мчниципальнос образование 299.0 8.4 118.4 389.0 290.0 266.0 1 370.8
214 . Услонскос мчниципальнос образование 421.0 0.5 319.7 702.0 240.( 933.0 2 616.2
215 . У.\тч1|Ское мчниципальнос образование 645.0 400.2 448.0 1 493.2
216 . Филипповскос мчницнпальное образование 233.0 481.0 650.( 162.0 1 526.0
217 . Казанское мчниципальнос образование 673.0 317.6 657.0 959.0 2 606.6
218 . Харайгчнскос мчницнпальное образование 235.0 223.0 405.0 863.0
219 . Голочстнснскос мчниципальнос образование 889.0 711.0 1 045.0 26/ 2 671.0
220 . Гороховское мчниципальнос образование 781.0 1 378 0 2 833.0 68.0 5 060.0
221 . Дзсржинское мчниципальнос образование 744.0 714.0 1 458.0
222 . Кар.тчкскос мчницнпальное образование Иркчтского района 1 041.0 1 041.0
223 . Максимовское мчниципальнос образование 705.0 1 095.0 2 424.0 340.(1 4 564.0
224 . Мамонскос мчницнпальное образование 1 465.0 1 465.0
225 . Молодежное мчниципальнос образование 2 683.0 2 683.0
226 . Никольское мчниципальнос образование 836.0 769.0 806.0 2 411.0
227 . Оскскос мчниципальнос образование 2 701.0 773.0 3 474.0
228 . Рсвякинскос мчницнпальное образование 638.0 1 046.0 1 870.1 240.0 3 794.0
229 . Смоленское муниципальное образование 1 107.0 1 107.0
230 . Сосновоборскос мчниципальнос образование 1 248.0 250.0 1 498.0

231 . Урнковскос муниципальное образование 2 428.0 471.0 2 899.0

232 . Усть-Балейское муниципальное образование 415.0 446.0 578.0 62.0 1 501.0

233 . Усть-Кудннское мчниципальнос образование 765.0 662.0 1 390.0 2 817.0

234 . Ушаковское мчниципальнос образование 2 488.0 2 488.0

235 . Хомчтовскос мчниципальнос образование 4 904.0 4 904.(1
236 . Ширяевское муниципальное образование 807.0 1 570/ 2 505.0 1 64 1.0 6 523.0

237 . Казачннскос муниципальное образование 972.0 3 579.1 2 400.0 11 292.0 18 243.0

238 . Карамскос муниципальное образование 138.0 916.0 708.0 929.0 2 691.0

239 . Ключевское муниципальное образование 356.0 852.* 1 045.0 1 066.0 3 319.0

240 . Мартыновское мчниципальнос образование 66.0 279.0 693.0 1 038.0

241 Небельское муниципальное образование Казачннско- 120.0 259.0 633.0 1 012.0
Ленского района

242 . Новоссловскос мчниципальнос образование 496.0 441.0 9.( 1 089.0 2 035.0

243 . Тарасовскос мчниципальнос образование 106.0 372.0 560.0 597.0 1 635.0

244 . Ербогачснскос мчниципальнос образование 863.0 863.0

245 . Непскос мчницнпальное образование 203.0 80.< 811.0 1 094.0

246 . Под Волошине кос муниципальное образование 168.0 88.0 518.0 774.0

247 . Преображснскос мчницнпальное образование 201.0 201.0

248 . Ангннское муниципальное образование 453.0 1 043.0 721.1 1 981.0 4 198 0

249 . Бслочсовскос мчниципальнос образование 189.0 467.( 523.1 670.0 1 849.0

250 . Бирюльскос муниципальное образование 466.0 881.» 562.0 1 729.0 3 638.0
251 . Бол ьшета рельс кое мчниципальнос образование 73.0 22.2 319.( 648.0 260.0 1 322.2
252 . Бчтаковскос муниципальное образование 397.0 4.1 1 037/ 276.0 2 395.0 4 109.1

253 . Всрхолснскос муниципальное образование 367.0 891.0 580.0 1 363.0 3 201.0

254 . Всршино-Тчтч-рскос муниципальное образование 86.0 16.3 327.0 514.0 146.0 1 089.3
255 . Залогскос мчниципальнос образование 132.0 13.5 4.0 414.1 430.0 748.0 1 741.5
256 . Зарсчснскос мчниципальнос образование Каччтского района 147.1 7.1 114/ 439.0 508.0 596.0 1 811.7
257 . Кар.тукскос мчниципальнос образование Каччтского района 201.0 471.0 316.0 831.0 1 819.0
258 . Каччтскос муниципальное образование, сельское поселение 485.0 0.2 1 471.0 784.0 2 692.0 5 432.2
259 . Манзурскос муниципальное образование 412.0 838.0 1 010.0 1 272.0 3 532.0
260 . Харбатовскос мчниципальнос образование 534.0 7.5 1 010.0 657.0 2 175.0 4 383.5
261 . Алымовскос мчниципальнос образование 224.0 190.0 237.0 651.0

5



По( ашенпе крелнторскоП задолженности 
учреждений, нахоляшихся в велении органов 
местного самоуправлении муниципальных 

пора юпаний Иркутской области, по налоговым 
платежам («а исключением ]ало.тжеииостн по 
единому социальному налогу, зачнелаемому в 

фелера.н.ныи Гтяжт, бюджеты государственных 
ннебюджетнЫХ фонлоп, начисленной до 1 января 

2010 гола) и (или) по пеням и штрафам, 
начисленным на задолженность по налоговым 
платежам (та исключением пеней и штрафов, 
начисленных на задолженность но единому

Создание условий дли
Погашение кредиторской оказания мелиппнекой

задолженности учреждений. Выплата денежного помощи няселеншо на

Наш

заработной платы 
с начислениями

педагогическим
работникам

муниципальных

Реализация
мероприятий

перечня
проектов
наролиых

нахоляшихся в ведении органон 
местного самоуправлении 

муниципальных образований 
11 ркутской области, но

обязательное пенсионное 
страхование, сложившейся 1я 
период с 1 января 20*12 года до 

31 декабря 2009 гола, и (или) но

содержания с 
пачнтениями на него 

главам, муниципальным 
служащим поселений 
Иркутской области, а 

также |а работной платы 
начислениями на нее

Выплата денежшн п 
содержания с 

начислениями на

муниципальным

поселений 
11 ркутской области, 
а также заработной

Выплата 
заработной платы 
начислениями на транспортных

Приобретение и

горюче-смазочных 
материалов, 

необходимых для 
обеспечения 
деятельности

территории муннннналмшг 
района (городского округа) 

11 ркутской области и 
соответствии с 

Т еррнторналышй 
программой 

государственных гарантий 
оказания гражданам 

Российской Федерации 
бесплатной медицинской 

помощи в Иркутской 
области на 2012 гол, 

утвержденной

Правительства Иркутской 
области от 30 декабря 2(111 
гола Л« 427-пп, и Законом

мероприятий и*

Обеспечение
мероприятий

Итого
образовательных

учреждений

75-летии
Иркутской
области

социальному налогу', зачисляемому в 
федеральный бюджет, бюджеты государственных 

внебюджетных фондов), и (или) 
реструктурированной 1алплженностн по 
страхопым взносам в государственные 

внебюджетные фонды, образовавшейся до 1 
январи 2001 гида, н (или) реструктурированной 
задолженности но единому социальному налогу', 
■ачнеляемому в федеральный бюлжет, бюджеты 

государственных внебюджетных фондов, 
обраюпавшейся с 1 января 2002 года по 31 

декабри 2009 года

обязательное пенсионное 
страхование, обязательное 
медицинское страхование и 
обязательное социальное 
страхование на случай 

и ременной нетрудоспособности
н в связи с материнс твом за

персоналу- органов 
меезноги самоуправлении 

поселений Иркутской 
области, работникам 

учреждений культуры, 
находящихся я неденин 

органов местного

начислениями на нее 
техническому н 

вспомогательному 
персоналу органов

ослепни органов

поселений 
11 ркут ской области

предпринимателей,

роз мочимо торговли

муниципальных 
учреждений и органов

самоуправления 
муниципальных 

образований 
Иркутской области

ремонту
многокнартнрн

граждан нз 
аварийного

фонда

период 2010-2011 годы, а также 
испей и штрафоп, начисленных 

на задолженность 2010-2011

поселений Иркутской Иркутской области 11 ркутской области от 5 
марта 2010 года Л« 4-03 «Об 

отдельных попросах
здравоохранение в

Иркутской области»

262 Буоновскос муниципальное образование 228.0 534.0 1 1 19.0 1 881.0
263 Внзирнинское муниципальное образование 60.0 384.0 553.0 376.( 1 373.0

264
Коршуновское муниципальное образование Киренского 
района

58.0 131.0 338.0 527.0

265 Криволукское муниципальное образование 144.0 60.0 85.0 289.0
266 Макаровскос муниципальное образование 313.0 56.0 369.0
267 Мироновское муниципальное образование 50.0 42.0 37.0 129.0
268 Небельское муниципальное образование Киренского района 50.0 50.0
269 Петропавловское муниципальное образование 183.0 144.0 327.0
270 Юбнленнннскос муниципальное образование 249.0 109.0 29.0 387.0
271 Алкинекое муниципальное образование 260.0 201.(1 289.0 750.0
272 Анлрюшннское муниципальное образование 489.0 463.0 493.0 690.0 2 135.0
273 Барлукскос муниципальное образование 632.0 604.0 562.0 255.0 2 053.0
274 Большскашслакскос муниципальное образование 136.0 392.0 723.0 306.( 1 557.0
275 Иркутское муниципальное образование 943.0 237.0 258.0 1 438.0
276 Каразсискос муниципальное образование 448.0 319.0 525.0 505.( 1 797.0
277 Карымскос муниципальное образование 748.0 269.0 3.0 1 020.0
278 Кундуиское муниципальное образование 526.0 515.0 546.0 517.0 2 104.0
279 Ленинское муниципальное образование 476.0 408.0 251.0 513.0 1 648.0
280 Лермонтовское муниципальное образование 599.0 605.0 321.0 757.0 2 282.0
281 Мингатуйское муниципальное образование 96.(1 198.0 567.0 861.0
282 Наратайское муниципальное образование Куйтунского района 139.0 427.0 895.0 148,0 1 609.0
283 Новотсльбинское муниципальное образование 76,0 358.0 732.0 215.0 1 381.0
284 Панагинскос муниципальное образование 1 Ю.О 278.0 695.0 1 083.0
285 Т упюшскос муниципальное образование 713.0 2.0 715.0
286 Усть-Кадинскос муниципальное образование 238.0 350.0 332.0 395.0 1 315.0
287 У.човскос муниципальное образование 424.0 515.0 933.0 201.0 2 073.0
288 У  янское муницнп.зльное образование 541.(1 663.0 989.0 470.0 2 663.0
289 Харикскос муниципальное образование 345.0 386.0 512.0 169.0 1 412.0
290 Чсботарихинскос муниципальное образование 337.0 671.0 1 142.0 477.(1 2 627.(1
291 Бсрсзняковское муниципальное образование 633.0 17.4 1 730.0 3 463.0 920.0 6 763.4
292 Брусничное муниципальное образование 223.1 9.1 775.0 2 Ю8.0 123.0 3 238.1
293 Дпльнинскос муниципальное образование 288.1 7.0 901.0 2 226.0 200.0 3 622.0
294 Заморское муниципальное образование 173.0 10.8 1 027.0 2 189.0 656.0 4 055.8
295 Коршуновское муниципальное образование Нижнеилнмского 

района
335.0 23.8 1 320.0 2 975.0 284.0 4 937.8

296 Новонлимскос муниципальное образование 295.0 262.7 861.0 1 640.0 845.0 3 903.7
297 Рс'пзцннское муниципальное образование 416.0 553.0 962.0 1 890.0 260.0 4 081.0
298 Семнгорское муниципальное образование 370.0 10.8 887.0 2 319.0 21.0 3 607.8
299 Соцгородское муниципальное образование 245.0 11.9 902.0 1 976.0 1 714.0 4 848.9
300 Верхнегутарское муниципальное образование 147.0 317,0 498.0 962.0
301 Замзорское муниципальное образование 543.0 179.0 386.0 1 108.0
302 Заречное муниципальное образование 161.0 508.0 877.0 233.0 1 779.0
303 Иргсискос муниципальное образование 166.0 780.0 1 424.0 424.0 2 794.0
304 Каменское муниципальное образование Нижнеудинекого 

района
386.0 887.0 1 996.0 3 269.0

305 Катарбейское муниципальное образование 320.( 916.0 1 581.0 498.0 3 315.0
зоб Катарминское муниципальное образование 82.( 530.0 1 129.0 258.0 1 999.0
307 Костннское муниципальное образование 379.0 599.0 1 117.0 2 095.0
308 Нерхннское муниципальное образование 76.( 388.0 853.0 1 317.0
309 Порогскос муниципальное образование 299.0 577.0 930.0 408.0 2 214.0
310 Солонецкос муниципальное образование 245.0 644.0 868.0 302.0 2 059.0
311 Староалзамайскос муниципал ьное образование 178.0 585.0 1 059.0 342.0 2 164.0
312 Тофаларскос муниципальное образование 164.0 454.0 773.0 1 391.0
313 Усть-Рубахинскос муниципальное образование 1 328.1 1 160.0 1 135.0 3 623.0
314 Худоеланское муниципальное образование 950.(1 943.0 885.0 608.0 3 386.0



Наш «■новация муниципальных районов (городских округом), поселений

Выплата 
заработной платы

педагогически »1 

муниципальных 

образовательных 

муниципальных

дополнительного

Реализация
мероприятий

перечни

празднованию

Иркутской

Погашение кредиторской задолженности 
учреждений, находящихся в велении органон 
местного самоуправлении муниципальных 

образований Иркутской области, по налоговым

единому Социальному налогу, зачисляемому в 
федеральный бюджет, бюджеты госуларсгненных 
внебюлжстиых фондов, начисленной ло 1 января 

20111 года) и (или) по пеням и штрафам, 
начисленным на задолженность по налоговым 
платежам (та исключением пеней и штрафов, 
начисленных на задолженность по единому 

спинальному налогу, зачисляемому я 
фелеральиыП бюджет, бюджеты государственных 

внебюджетных фондов), и (или) 
реструктурированной задолженности по 
страховым внюсам в государственные 

внебюджетные фонды, образовавшейся до 1 
января 20111 года, и (или) реструктурированной 
1адолжениости по единому социальному налогу, 
зачисляемому в федеральный бюджет, бюджеты 

государственных внебюджетных фондов, 
образовавшейся с 1 января 2002 года ло 31 

декабря 200!) года

Погашение кредиторской

находящихся п ведении органов 
местного самоуправления 

муниципальных обра юнаниП 
Иркутской области, по

страхование, сложившейся 1а 
период с 1 января 2002 года до 
31 декабря 20»9 года, и (или) но

страхов ант*, обичятелыюе 
медннннское страхование ((

страхование на случай 
временной нетрудоспособности 

и в свичи с материнством ча 
период 2010-2011 годы, а также
пеней (■ (((трафив, начисленных

((а задолженность 2010-2011

содержания с 
начислениями па него 

главам, муниципальным 
служащим поселений 
11 ркутской области, а 

также заработной платы с

вспомогательному 
персоналу органон 

местного самоуправления 
поселений Иркутской 
области, работникам
учреждений культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного

поселений Иркутской

Выплата денежного 

начислениями на

служащим 
поселений 

Иркутской области, 
а также заработной

техническому И 
вспомогательному 
персоналу органов 

местного 
самоуправлении 

поселений 
Иркутской области

Выплата

нее работникам 
учреждений 
культуры, 

находящихся в

Иркутский области

транспортных

индивидуальных
предпринимателей,

розничную торговли 
(( доставку 

продовольственных

Приобретение и

материалов, 
необходимых для

деительности 
муниципальных 

учреждений (( органов 
местного 

самоуправлении

обрачопаинй 
Иркутской области

окачании медицинской

территории муннннналынщ 
района (горолск1Н-п округа) 

Иркутской области в

Территориальной 
ирогра»1мой 

государственных гарантий

Российской Федерации 
бесплатной медицинской 

помощи в Иркутской 
области на 2012 год, 

утвержден ной 
постановлением 

Правительства Иркутской 
области от 30 декабри 2011 
гола Л» 427-пн, н Законом 
Иркутской области от 5 

марта 2010 года ДА 4-03 «Об» 
отдельных вопросах 
здравоохранения в 

Иркутской области»

Обеспечение 
мероприятий но 
капитальному

многокпартирн

Обеспечение
мероприятий

граждан нз 
аварийного

фонда

Итого

315 Чеховское муниципальное образование 183.0 1 076.0 2 530.0 227.0 4 016.0
316 Шсбсртинскос муниципальное образование 775.0 979.0 1 099.0 912.0 3 765.0
317 Шнроковскос муниципальное образование 298.0 615.0 786.0 1 699.0
318 Мч-ниципальнос образование «Алтарнк» 423.0 275.0 286.0 121.0 1 105.0
319 Мчниципальнос образование «Закулсй» 427.0 318.0 380.0 227.0 1 352.0
320 Мчниципальнос образование «Новоленино» 525.0 635.0 893.0 486.0 2 539.0
321 Мч-ниципальнос образование «Новонгкчтскос» 1 717.0 1 717.0
322 Мч-ниципальнос образование «Нукуты» 535.0 263.0 61.0 859.0
323 Муниципальное образование «Первомайское» 386.0 620.0 621.0 1 019.0 2 646.0
324 Мчниципальнос образование «Хадахан» 538.0 756.0 621.0 1 641.0 3 556.0
325 Мч-ниципальнос образование «Харсты» 522.0 507.0 524.0 581.0 2 134.0
326 Мчницнпальное образование «Целинный» 382.0 492.0 670.0 411.0 1 955.0
327 Мчниципальнос образование «Шаратское» 538.0 24.0 366.0 544.0 8.0 1 480.0
328 Бчгл льдснскос мчниципальнос образование 401.0 1 108.0 1 808.0 1 096.0 4 413.0
329 Еланцынскос мчниципальнос образование 1 853.0 1 119.0 1 210.0 1 19.0 4 301.0
330 Кчрстскос мчниципальнос образование 298.0 1 166.0 2 279.0 837.0 4 580.0
331 Онгурснскос мчниципальнос образование 187.0 597.0 1 461.0 III .0 2 356.0
332 Шира-Тоготскос мчниципальнос образование 262.0 262.0
333 Мчниципальнос образование «Бнльчнр» 767.0 1 128.0 2 239.0 912.0 5 046.0
334 Мчниципальнос образование «Бчрят-Янгтты» 550.0 902.0 1 784.0 1 388.0 4 624.0
335 Мчницнпальное образование «Ирхидей» 281.0 401.0 922.0 275.0 1 879.0
336 Мчниципальнос образование «Каха-Онгойскос» 5 18.0 568.0 585.0 1 348.(1 3 019.0
337 Мчниципальнос образование «Майск» 461.0 658.0 1 355.0 492.0 2 966.0
338 Мчницнпальное образование «Ново-Лсннно» 421.0 793.0 1 733.0 739.0 3 686.0
339 Муниципальное образование «Обуса» 428.< 667.0 1 342.0 565.0 3 002.0
340 Мчниципальнос образование «Оса» 2 243.0 544.0 1 864.0 4 651.0
341 Мчниципальнос образование «Поселок Приморский» С.28.1 749.0 2 050.0 3 427.0
342 Мчницнпальное образование «Русские Янгугы» 552.0 437.0 354.0 869.0 2 212.0
343 Мчницнпальное образование «Улейское» 502.0 459.0 1 185.0 2 146.0
344 Мчниципальнос образование «Усть-Алтан» 424.< 515.0 955.0 643.0 2 537.0

345 Быстринскос чтнщнпальнос образование 274.0 126.0 148.0 548.0
346 МаритчИскос мчниципальнос образование 58.1 Ю4.0 411.0 573.0
347 Новоснсжнинскос мчницнпальное образование 260.0 26.0 286.0

348 У туликскос мчниципальнос образование 405.0 405.0
349 Бсрсзовскос мчниципальнос образование 426.1 36.0 462.0
350 Бирюсинское мчниципальнос образование 221.0 47.0 361.0 629.0

351 Борисовское мчниципальнос образование 295.0 44.0 426.0 62.1 827.0

352 Брчсовскос мчницнпальное образование 0.0 70.1 2Ю.0 280.0

353 Б ч̂ ы ка но вс кос мчниципальнос образование 192.1 76.0 429.0 475.0 1 172.0
354 Венгерское мчницнпальное образование 286,1 45.0 317.0 165.0 813.0

355 Джогинскос мчниципальнос образование 358.0 196.0 926.0 764.0 2 244.0

356 Екчннетскос мчницнпальное образование 50.0 94.0 349.0 493.0
357 Еланскос мчницнпальное образование 50.( 105.0 372.0 527.0

358 Зарсчснскос мчницнпальное образование Тайшетского района 239.0 242.0 481.0

359 Мирнинское мчниципальнос образование 430.( 44.( 453.0 534.0 1 461.0

360 Нижнезанмскос мчниципальнос образование 187,( 40.0 227.0

361 Николаевское мчниципальнос образование 397.0 234,0 1 009.0 1 640.0

362 Полннчстскос мчниципальнос образование 175.< 228.( 941.0 1 045.0 2 389.0

363 Половнно-Черемховскос мчниципальнос образование 380.0 848.0 2 221.0 3 449.0
364 Разгонскос мчннцнп.зльное образование 221.0 131.0 585.0 400.0 1 337.0
365 Рождественское мчницнпальное образование 196.0 265.0 965.0 243.0 1 669.0
366 Соляновскос мчницнпальное образование 405.0 166.0 812.0 814.0 2 197.0
367 Старо-Акч'льшетское мчницнпальное образование 383.0 383.0
368 Тальскос мчниципальнос образование 146.С 61.0 372.0 134.0 713.0
369 Тамтачстское мчниципальнос образование 1 253.0 зоз.о 1 556.0
370 Тимирязевское мчницнпальное образование 171.0 19.0 243.0 528.0 961.0
371 Чсрчетскос мчницнпальное образование 133.0 152.0 633.0 326.0 1 244.0
372 Шсласвскос мчницнпальное образование 270.0 1 001.0 1 237.0 1 249.0 3 757.0

7



||анх1снонання муниципальных районов (городских округов). поселен II й

Выплата 
щриоогной Н.1Я1Ы

муниципальных

дополнительного

Реализация

проектов
народных

области

Погашение кредиторской илотатшинти

местного самоуправления муниципальных 
пор»зований Иркутской области, но налоговым 
платежам (за исключением задолженности по 
единому социальному налогу, зачисляемому в 

федеральный бюджет, бюджеты государственных 
внебюджетных фондов, начисленной до 1 январи 

2П10 года) н (или) по цепям п штрафам. 
Начисленным на задолженность по налоговым 
платежам (за исключением пеней н штрафов, 
пачнелеиных па задолженность но единому 

социально! -у- налогу, зачисляемому в 
федеральный бюджет, бюджеты государственных 

внебюджетных фондов), в (или) 
реструктурированной задолженности по 
страховым взносах! в государственные 

внебюджетные фонды, образовавшейся до 1 
января 2001 гола, и (или) реструктурированной 
задолженности по единому сппналыюх|у налогу', 
зачнсляе.мох|у в федеральный бюджет, бюджеты 

государственных внебюджетных фондов.

декабря 2009 года

Погашение крелнз'орской 
■ало/гженности учреждений, 

нахолишнхен в ведении органов 
местного самоуправления 

мх инициальных образований 
Иркутской области, по 
страховым взносам на 

обязательное пенсионное 
страхование, сложившейся за 
период с 1 нивари 2002 года до 

31 декабря 2009 года, И (или) по

обязательное пенсионное 
страхование, обязательное 
х1елннннское страхование н 
обязательное социальное 
страхование на случай

прехн-ннон нетрудоспособности

период 2010-20) | голы, а также 
пеней и штрафов, начисленных

на задолженность 20)0-2011

содержания с

служащим поселений 
11 ркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому и

персоналу' органов 
местного самоуправления 

поселений Иркутской 
области, работникам 

учреждений культуры, 
находящихся в велении

самоуправления 
поселений Иркутской

Выплата денежно! о 

начислениями на

слхжяниш

Иркутской области, 
а также заработной

персоналу оргапоп
местного 

Иркутской области

Выплата 
заработной платы 
начислениями на 
Нее работниках! 

учреждений 
культуры,

поселений 
11 ркутской области

Частичное
возмещение

транспортных

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговли 
и доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение н

горюче-см азоч пых 
материалов, 

необходимых для 
обеспечения 
деятельности 

муниципальных
учреждений н органов

сахюуправлення 
муниципальных 

образований 
Иркутской области

Нохюши населению на

Обеспечение 
х|еронрнятнн п<

Ремонту
мпогоквартпрн

Обеспечение

переселению 
граждан нз 
аварийного 
жилищного

Итого

района (городского округа) 
Иркутской области в 

соответствии с 
Территориальной 

нрограхшой 
государственных гарантий 

оказания гражданам 
Российской Федерации 

бесплатной х|е.1нцннскон

области на 2012 год, 
утвержденной 

постановлением 
Правительства Иркутской 
области от 30 декабря 2011 
гола Л- 427-пи. и Законом 
Иркутской обчястн от 5 

марта 2010 года .V» 4-0 ) «Об

здравоохранения в

373 Шолоховское муниципальное образование 57П.О 291.0 1 298.0 2 159.0
374 А зейскос муниципальное образование 264.0 264.0
375 . Алгатуйскос муниципальное образование 536.0 536.0
376 Аршанскос муниципальное образование 133.0 70.0 362.0 565.0
377 Афанасьевское муниципальное образование 428.0 285.0 317.0 1 озо.о
378 . Булаговскос муниципальное образование 736.0 393.0 297.1) 1 426.(1
379 . Бхрхуискос муниципальное образование 309.0 546.0 406.0 869.0 2 130.0

380 . Владимирское муниципальное образование Тулунского 318.0 323.0 343.0 223.0 1 207.0
района

381 Гадалсйскос муниципальное образование 557.0 557.(1
382 Гуранскос муниципальное образование 633.0 937.0 403.0 1 552.0 3 525.0
383 . Евдокнмовскос млнииипальное образование 677.0 778.0 554.0 1 021.0 3 03(1.0
384 . Едогонскос муниципальное образование 405.0 526.0 529.0 612.0 2 072.0
385 . ИксНекое муниципальное образование 554.0 637.0 776.0 539.0 2 506.(1
386 Ишидсйскос муниципальное образование 146.0 453.0 521.0 825.0 1 945.0
387 . Корейское муниципальное образование 180.0 186.0 571.0 937.0
388 Котнкскос муниципальное образование 769.0 400.0 494.0 1 663.0
389 . М утунскос муниципальное образование 500.0 392.0 301.0 568.0 1 761.0
390 . Нижнебхцбукское муниципальное образование 184.0 367.0 533.0 337.0 1 421.0
391 Октябрьское муниципальное образование 141.0 302.0 юз.о 577.0 1 123.0
392 . Перфиловскос муниципальное образование 462.0 504.0 680.0 133.0 1 779.0
393 Писарсвскос муниципальное образование 917.0 213.0 150.0 1 280.0
394 Сибирякскос муниципальное образование 228.0 300.0 792.0 1 320.0
395 Умыганскос муниципальное образование 256.0 458.0 396.0 497.0 1 607.0
396 . Усть-Кульскос муниципальное образование 147.0 106.0 226.0 479.0
397 . Шерап льскос муниципальное образование 886.0 538.( 639.0 2 063.0

398 Большссланскос муниципальное образование 1 046.0 126.0 762.0 1 934.0
399 . Железнодорожное муниципальное образование 1 072.0 58.7 1 130.7
400 . Мальтннскос муниципальное образование 1 182.0 231.0 1 413.0
401 Новожнл кине кос муниципальное образование 877.0 4.5 357.(1 1 238.5
402 . Новомальтинскос муниципальное образование 717.0 747.0 2 614.0 4 078.0

403 . Раздольннскос муниципальное образование 586.0 20.3 170.0 988.0 1 764.3
404 Сосновское муниципальное образование 708.0 13.0 46.0 767.0

405 Тальянское муниципальное образование 493.0 198.1 299.0 1 192.0 2 182.1
406 . Бадарминскос муниципальное образование 432.0 1 012/ 784.0 1 522.0 3 750.(1

407 Ершовскос муниципальное образование 323.0 1 077.0 1 795.0 1 206.0 4 401.0

408 . Ксульскос муниципальное образование 450.0 43.9 999.0 1 092.0 1 350.0 3 934.9

409 . Невонскос муниципальное образование 997.0 997.0

4Ю . Подъсланскос муниципальное образование 184.0 977.0 1 294.0 1 456.0 3 91 1.0

411. Ссдановскос муниципальное образование 535.0 921.Г 1 442.0 567.0 3 465.0

412 . Тубинекое муниципальное образование 788.0 1 017.0 1 757.0 135.0 3 697.0
413 . Эдунанскос муниципальное образование 682.0 712.0 1 020.0 185.0 2 599.(1
414 . Верхнсмарковскос муниципальное образование 782.0 782.0
415 . Нийскос муниципальное образование 403.0 161.( 1 025.0 1 589.0
416 . Подымахинскос муниципальное образование 337.0 233.0 1 199.0 1 769.0

417 . Ручсйскос муниципальное образование 493.0 139.1 947.0 1 579.0

418 . Аносовское муниципальное образование 248.0 464.0 932.0 298.0 1 942.0
419 . Аталанскос муниципальное образование 86.0 1.6 293.< 467.0 536.0 1 383.6
420 . Балаганкннскос муниципальное образование 146.0 1.1 6.2 223.( 253.0 603.0 1 232.3
421 . ИгжсПскос муниципальное образование 255.0 510.0 1 117.0 1 882.0
422 . Ключинскос муниципальное образование 60.0 238.0 655.0 953.0
423 . Малышсвскос муниципальное образование 335.0 526.0 1 240.0 962.0 3 063.0
424 . Молькинскос муниципальное образование 501.0 15.4 855.0 2 078.0 939.0 4 388.4
425 . Новоудинскос муниципальное образование 469.0 761.0 1 132.0 441.0 2 803.0
426 . Подволочснскос муниципальное образование 108.0 179.0 365.0 2 093.0 2 745.0
427 . Свстлолобовскос муниципальное образование 340.0 700.0 1 185.0 1 740.0 3 965.0
428 Среднсмуйское муниципальное образование 390.0 1.0 295.0 422.0 1 108.0
429 . Чичковскос муниципальное образование 1 Ю.О 3.5 286.0 828.0 1 227.5



||а||>еновмння муниципальных районов (городских округон), пкглгипП

заработной платы 
с начислениями

педагогическим

муниципальных

уч режденнй II 
МуНИННИЯЛЬНЫХ 

учреждений 
Дополнительного 

образования

мероприятий 
перечим 
проектов 
ияролимх 

иниииятив но 
подготовке к
II рИЗЛ ПОМ IIНЩО

11 ркутской 
области

Погяшсние кредиторской одолженпости 
учреждений, находящихся м велении органов 
местного самоуправления муниципальных

образований Иркутской области, но налоговым 
платежам (за исключением иттлешикти по 
единому социальному налогу, зачисляемому в 

федеральны Л бюджет, бюджеты государственных 
внебюджетных фондов, начисленной до 1 января 

2010 года) н (млн) но пеням н штрафам, 
начисленным на задолженность по налоговым 
платежам (за исключением пеней и штрафов,

социальному налогу, зачисляемому в 
федеральный бюджет, бюджеты государственных

внебюджетных фондов), и (или) 
реструктурированной задолженности но 
страховым взносам в государственные 

внебюджетные фонды, образовавшейся ло 1 
иннари 2001 гола, и (или) реструктурированной 
задолженности по единому социальному налогу, 
зачисляемому в федеральный бюджет, бюджеты 

государственных внебюджетных фондов, 
образовавшейся с 1 января 2002 года до 31

11огашенпе кредиторской 
задолженности учреждений, 

находящихся в ведении органон 
местного самоуправления 

муниципальных образований 
Иркутской области, по 
страховым взносам на 

обязательное пенсионное 
страхование, сложившейся за 
период с 1 января 2002 года ло 

31 декабря 2009 годя, и (или) по 
стряховым взносам на 

обязательное пенсионное 
страхование, обязательное 
медицинское страхование и 
обязательное социальное 
страхование на случай 

временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством за 

период 2010-2011 голы, а также 
пеней II штрафов, начисленных 

иа задолженность 20)0-2011

Выплата денежно! о
содержании с

начислениями на него 
главам, музишнияльным 

служащим поселений 
Иркутской области, а 

также заработной платы 
иачнелениими иа нее

персоналу органон
местного самоуправлении 

поселений Иркутской 
области, работникам 

учреждений культуры, 
находящихся в велении 

органов местного
самоуправлении

поселений Иркутской

Вынлаза денежного

служащим 

Иркутской области,

техническому н 
вспомогательному

местного
самоуправления

Иркутской области

Выплата 
заработной платы с 
начислениями па 
нее работникам

находящихся в

местного

поселений 
Иркутской области

транспортных 
расходоп 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю

продовольственных 
тойаров

1 |рп1и|ре1снне и 

горюче-смазочных

учреждений и органов

образований 
Иркутской области

Создание ус.'нишй дли 
оь-азання медицинской 
помощи населению на 

территории муниципального 
района (городского округа)

11 ркутской области в 
соответствии с 

Т еррнторналыюй 
программой 

государственных гарантии

Российской Федерации 
бесплатной медицинской 

помощи в Иркутской 
области на 2012 год,

утвержденной 
постановлением 

И ранит-ел ьства Иркутской 
области от 30 декабря 2011 
года Л"« 427-пп, и Законом 
Иркутской области от 5 

марта 2010 года Л« 4-03 «Об 
отдельных вопросах 
здравоохранения в 

Иркутской области»

Обеспечение 
мероприятий ш

многокиартнрн аварийного

фонда

Итого

430 Юголокскос мчницнпальное образование 443.0 558.0 I 185.0 152.0 2 338.0
431 Алсхинскос ммишипальное образованно 637.0 637.0
432 Бсльскос мчниципальнос образованно 564.0 52.5 435.7 464.0 372.0 295.0 2 183.2
433 Булайскос муниципальное образование 445.0 1.4 432.0 718.0 25.0 1 621.4
434 Голумстское муниципальное образование 879.0 22.8 222.5 1 124.3
435 Зерновское муниципальное образование 505.0 68.0 573.0
436 Каменно-Ангарское муниципальное образование 177.0 14.9 99.» 309.0 705.0 1 305.7
437 Лоховскос ммишипальное образование 648.0 (.48.0
438 Нюкнснрстское мчниципальнос образование 391.0 0.4 258.0 622.0 1 271.4
439 Новогромовское муниципальное образование 600.0 1.3 285.0 233.0 1 119.3
440 Новостросвскос мчниципальнос образование 357.0 49.4 222.0 784.0 1 412.4
441 Онотекое муниципальное образование 355.0 7.7 242.0 891.0 1 495.7
442 Парфсновскос ммшципальнос образование 808.0 808.0
443 Саянскос ммшципальнос образование 493.0 507.0 1 081.0 2 081.0
444 Тальннковскос муниципальное образование 360.0 32.0 249/ 399.0 870.( 1 910.6
445 Тунгусское муниципальное образование 1 Зб.о 2.6 48.9 254.0 779.0 1 220.5
446 У зколугскос мчниципальнос образование 315.0 182.0 354.0 851.0
447 Чсрсмховскос мчниципальнос образование 805.0 805.0
448 Бллтурннскос мчниципальнос образование 231.0 219.3 266.0 1 013.1 1 729.3
449 БчибчИское мчниципальнос образование 187.0 263.0 967.0 1 417.0
450 Всссловскос мчницнпальное образование 780.0 45.6 285.4 425.0 1 795.0 3 331.0
45! Камснскос мчниципальнос образование Ччнского района 582.0 277.0 1 408.0 2 267.0
452 Мчлннскос мчниципальнос образование 134.0 40.4 213.0 783.0 1 170.4
453 Новочунскос мчницнпальное образование 942.0 435.7 486.0 2 136.С 3 999.7
454 Таргизскос мчниципальнос образование 706.0 32.5 563.0 2 192.0 3 493.5
455 Чсрвянскос мчниципальнос образование 99.0 337.0 890.0 37.0 1 363.0
456 Баклашннскос мчниципальнос образование 1 916.0 647.0 1 262.0 3 825.0
457 Олхннское мчниципальнос образование 619.0 1 535.0 2 718.0 1 713.0 6 585.0
458 Подкамснскос мчниципальнос образование 328.0 803.0 1 893.0 11.0 3 035.0
459 Шаманское мчницнпальное образование 665.0 1 171.0 2 154.0 333.0 4 323.0
460 Мчниципальнос образование «Алужннскос» 373.0 315.0 603.0 33.0 1 324.0
461 Мчницнпальное образование «Ахинскос» 456.0 217.0 524.0 1 197.0
462 Мчницнпальное образование «Гаханскос» 689.0 10.8 501.0 968.0 1 13.0 2 281.8
463 Мчниципальнос образование «Захальскос» 565.0 585.0 999.0 365.0 2 514.0
464 Мчниципальнос образование «Капсальскос» 290.0 157.0 344.0 791.0
465 Мчниципальнос образование «Корсчискос» 423.0 491.0 997.0 85.0 1 996.0
466 Мчниципальнос образование «Куллнкчнское» 558.0 337.0 240.0 469.0 1 604.0
467 Мчниципальнос образование «Ново-Ннколасвское» 406.0 639.0 703.0 1 348.0 3 096.0
468 Мчницнпальное образование «Олойскос» 418.0 578.0 1 119.0 82.0 2 197.0
469 Мчниципальнос образование «Тчтчтлйскос» 475.0 621.0 994.0 2 090.0
470 Мчн1Шнпальнос образование «Устъ-Ордынскос» 6 127.0 6 127.0
471 Мчниципальнос образование «Харазаргайскос» 373.0 454.0 974.0 1 801.0
472 Мчницнпальное образование «Харатскос» 465.0 958.0 1 241.0 1 228.0 3 892.0

ИТОГО 450 000,0 500 000,1 838 765,2 400 000,1 184 616,0 299 845,0 146 904,0 25 545,1 102 838,5 275 081,0 39 284.0 25 092.7 3 287 971,5



П рилож ение 13
к Закону И ркутской области «О  внесении изменений 
в Закон И ркутской области «О б областном бю дж ете

Д ^ 2декабря 2012 года 
№ 1 Ш З У З -----------------------

«П рилож ение 16 
к Закону И ркутской области 
«О б областном  бю дж ете на 2012 год» 

от  15 декабря 2011 года №  130-03

Р асп р е д ел ен и е  с у б в ен ц и и , п р ед о ста в л я е м ы х  м ест н ы м  бю дж етам  из ф онда к о м п е н с а ц и й  И р к у т с к о й  обл асти
(за сч ет  сред ств  ф ед ер а л ь н о го  бю дж ета)

(ты с. рублей)

Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ск и х  о к р у го в ), 
п осел ен и и

Д е н е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш ер с к о -ак у ш ер ск и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф ел ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  се стр ам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ощ и

С о ст ав л ен и е  
сп и ско в  

ка н д и д ат о в  в 
п р и с я ж н ы е  
засед ател и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  общ ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р осси й ско й  
Ф едер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
ден еж н ое 

в о зн а гр аж д ен и е  
за кл ас сн о е  
р у к о в о д ство

О с у щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н ск о го  у чета  
на те р р и т о р и я х , 
где о тс у тст в у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м ещ ен и ям и  детей - 

сн р о т , 
д етей , о с т ав ш и х с я  без 
п о п е ч ен и я  род и тел ей , 

а т а к ж е  детей , 
н ах о д ящ и х ся  под 

о п ек ой  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

им ею щ и х 
за к р е п л е н н о го  ж и л о го  

п о м ещ ен и я

О б есп еч ен и е  
ж и л ь ем  

гр аж д а н , 
у в о л ен н ы х  с 

в оенной  
сл уж бы  

(сл у ж б ы ), и 
п р и р а в н ен н ы х  

К  Н И М  Л И Ц

И того

Р а сп р е д ел ен н ы е  
ср е д ств а  со гл асн о  

м етод и ке

О ста то к
средств

И того

Г ород ски е  о к р у га :
1 М униципальное образование города Братска 2 6 9 1 4 ,0 26 914,0 208,0 25 879,9 5 086,4 58 088,3
2 Зиминское городское муниципальное образование 2 660,0 2 660,0 18,8 4 330,0 3 723,6 10 732,4
3 Город Иркутск 44 833,0 44 833,0 1 201,5 54 504,5 15 097,5 29 656,3 145 292,8
4 М униципальное образование «город Саянск» 3 281,0 3 281,0 15,0 4 267,7 979,0 8 542,7
5 М униципальное образование «город С вирск» 1 101,0 1 101,0 7,5 1 669,8 760,3 3 538,6
6 М униципальное образование - «город Тулун» 4 453,0 4 453,0 33,8 4 984,5 2 072,7 11 544,0
7 М униципальное образование города У солье-С ибирское 7 792,0 7 792,0 75,7 8 241,7 3 449,5 19 558,9
8 М униципальное образование город У сть-И лим ск 9 970,0 9 970,0 63,9 10 656,8 734,2 21 424,9
9 М униципальное образование «город Черемхово» 3 633,0 3 633,0 52,5 5 461,7 3 019,5 12 166,7

М у н и ц и п а л ь н ы е  р ай он ы :
10 А нгарское м униципальное образование 17 319,0 17319 ,0 178,1 22 358,6 5 032,5 44 888,2
11 М униципальное образование «А ларский район» 4 113,0 4 113,0 3,8 4 801,0 1 656,0 10 573,8
12 М униципальное образование Балаганский район 1 922,0 1 922,0 5,3 1 358,5 990,0 4 275,8
13 М униципальное образование «Баяндаевский район» 2 238,0 2 238,0 3,8 2 696,1 1 188,0 6 125,9
14 М униципальное образование города Б одайбо и района 2 461,0 2 461,0 11,3 3 394,8 858,0 6 725,1
15 М униципальное образование «Боханский район» 2 965,0 2 965,0 3,8 5 554,4 594,0 9 117,2
16 М униципальное образование «Братский район» 6 243,0 6 243,0 22,6 9  336,8 2 937,0 18 539,4
17 М униципальное образование «Ж игаловский район» 1 969,0 1 969,0 3,8 1 598,4 421,7 3 992,9
18 М униципальное образование «Заларинский район» 3 656,0 3 656,0 7,5 5 205,2 4 811,5 13 680,2
19 Зиминское районное муниципальное образование 3 269,0 3 269,0 7,5 2 416,4 871,2 6 564,1
20 И ркутское районное муниципальное образование 10 499,0 10 499,0 37,6 10 246,6 2 013,0 22 796,2



Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ск и х  о к р у го в ), 
поселений

Д ен е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш е р с к о -а к у ш е р с к и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф е л ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  се стр ам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ощ и

С о ст ав л ен и е  
с п и ск о в  

к а н д и д ат о в  в 
п р и с я ж н ы е  
засед ател и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  общ ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ской  
Ф ед ер а ц и и

Е ж ем е сяч н о е  
д ен еж н ое  

в о зн а гр аж д ен и е  
за к л ас сн о е  
р у к о в о д ство

О су щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н ск о го  у чета  
на те р р и то р и я х , 
где о тс у тст в у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

си р о т , 
д етей , о ст а в ш и х с я  без 
п о п е ч ен и я  р о д и тел ей , 

а т а к ж е  д етей , 
н ах о д ящ и х с я  под 

о п ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
за к р е п л е н н о го  ж и л о го  

п о м ещ ен и я

О б есп еч ен и е  
ж и л ьем  

граж д ан , 
у в о л ен н ы х  с 

военной  
служ бы  

(сл уж б ы ), и 
п р и р а в н е н н ы х  

к  ним  л и ц

И того

Р а сп р е д ел ен н ы е  
с р е д ств а  со гл а сн о  

м етод и ке

О с та то к
средств

И того

21 . М униципальное образование «К азачинско-Л енский район» 2 897,0 2 897,0 3,8 3 046,0 1 712,8 7 659,6
22 . М униципальное образование «К атангский район» 1 493,0 1 493,0 7,5 1 026,1 2 526,6
23 . М униципальное образование «Качугский район» 2 754,0 2 754,0 3,8 3 500,5 990,0 7 248,3
24 . М униципальное образование Киренский район 3 656,0 3 656,0 7,5 2 993,4 600,0 7 256,9
25 . М униципальное образование Куйтунский район 4 758,0 4 758,0 7,5 6 074,5 5 544,0 16 384,0
26 . М униципальное образование М амско-Чуйского района 2 475,0 2 475,0 7,5 976,1 3 458,6
27 . М униципальное образование «Н иж неилим ский район» 6 539,0 6 539,0 7,5 7 671,0 1 413,2 15 630,7
28 . М униципальное образование «Н иж неудинский район» 7 207,0 7 207,0 11,3 9 170,0 5 435,0 21 823,3
29 . М униципальное образование «Н укутский район» 2 531,0 2 531,0 3,8 3 826,0 729,1 7 089,9
30 . О льхонское районное м униципальное образование 1 969,0 1 969,0 3,8 1 631,1 3 603,9
31 . М униципальное образование «О синский район» 2 930,0 2 930,0 3,8 4 533,4 458,1 7 925,3
32 . М униципальное образование С лю дянский район 3 621,0 3 621,0 7,5 4 594,6 2 851,2 1 1 074,3
33 . М униципальное образование «Тайш етский район» 8 378,0 8 378,0 41,3 9 802,3 7 045,5 25 267,1
34 . М униципальное образование «Тулунский район» 4 301,0 4 301,0 7,5 5 318,8 1 188,0 10 815,3
35 . Усольское районное м униципальное образование 4 078,0 4 078,0 7,5 5 230,4 4 125,0 13 440,9
36 . М униципальное образование «У сть-И лим ский район» 1 462,0 1 462,0 7,5 2 973,8 478,5 4 921,8
37 . Усть-Кутское муниципальное образование 4 050,0 4 050,0 22,6 7 900,8 4 140,1 16 113,5
38 . Районное муниципальное образование «У сть-У динский

2 191,0 2 191,0 3,8 2 912,6 2 910,6 8 018,0район»
39 . Черемховское районное м униципальное образование 4 933,0 4 933,0 7,5 5 162,3 2 070,3 12 173,1
40 . Чунское районное муниципальное образование 4 336,0 4 336,0 7,5 5 425,2 2 299,6 12 068,3
41 . Ш елеховский район 4 441,0 4 441,0 43,3 7 128,7 3 241,2 14 854,2
42 . М униципальное образование «Э хирит-Булагатский район» 3 480,0 3 480,0 45,1 6 381,5 1 188,0 11 094,6

Г ородские п осел ен и я :
43 . М униципальное образование город А нгарск 1 872,4 1 872,4
44 . М егетское муниципальное образование 456,5 456,5
45 . Балаганское муниципальное образование 269,4 269,4
46 . А ртёмовское муниципальное образование 297,3 297,3
47 . Балахнинское муниципальное образование 205,5 205,5
48 . Бодайбинское муниципальное образование 0,0
49 . Кропоткинское муниципальное образование 112,5 1 12,5
50 . М амаканское муниципальное образование 289,8 289,8
51 . Вихоревское муниципальное образование 1 084,5 1 084,5
52 . Ж игаловское муниципальное образование 0,0
53 . Заларинское муниципальное образование 0,0
54 . Тыретское муниципальное образование 238,5 238,5
55 . Больш ереченское муниципальное образование 189,9 189,9
56 . Листвянское муниципальное образование 83,0 83,0
57 . М арковское м униципальное образование 241,0 241,0
58 . Кунерминское муниципальное образование 49,5 49,5



Н аи м ен ован и и  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  (город ск и х  о к р у го в), 
поселений

Д е н е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск ом у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш ер с к о -ак у ш ер ск и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф ел ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  сестрам  скорой  

м ед и ц и н ск о й  пом ощ и

С оста в л ен и е  
сп и ск о в  

к а н д и д а т о в  в 
п р и с я ж н ы е  
за сед а тел и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  обш ей  

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и

Е ж ем е сяч н о е  
ден еж ное 

в о зн а гр аж д ен и е  
за кл ас сн о е  
р у к о в о д ство

О с у щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н ск о го  у чета  
на те р р и то р и я х , 
где о тс у тст в у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

ен р о т , 
д етей , о с т ав ш и х с я  без 
п о п е ч е н и я  р о д и тел ей , 

а т а к ж е  детей , 
н ах о д ящ и х с я  под 

о п ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
з а к р е п л е н н о г о  ж и л ого  

п о м ещ ен и я

О б есп еч ен и е  
ж и л ь ем  

граж д ан , 
у в о л ен н ы х  с 

в оенной  
сл уж бы  

(сл у ж б ы ), II 
п р и р а в н е н н ы х  

к  ним  л и ц

И того

Р асп р е д ел ен н ы е  
ср е д ств а  согл асн о  

м етод и ке

О статок-
средств

И того

59 . М агнстральнинское м униципальное образование 0,0
60 . Ульканское муниципальное образование 271,2 271,2
61 . Качугское муниципальное образование, городское поселение 0,0
62 . А лексеевское муниципальное образование 262,8 262,8
63 . Киренское муниципальное образование 0,0
64 . Куйтунское муниципальное образование 2 942,6 2 942,6
65 . Витимское муниципальное образование 91,0 91,0
66 . Горно-Чуйское муниципальное образование 77,8 77,8
67 . Луговское муниципальное образование 82,0 82,0
68 . М амское муниципальное образование 244,0 1 765,6 2 009,6
69 . Согдиондонское муниципальное образование 77,8 77,8
70 . Видимское муниципальное образование 214,4 214,4
71 . Ж елезногорск-И лимское муниципальное образование 0,0
72 . Н овоигирминское муниципальное образование 728,6 728,6
73 . Радищ евское муниципальное образование 81,0 81,0
74 . Рудногорское муниципальное образование 266,4 266,4
75 . Х ребтовское муниципальное образование 218,1 218,1
76 . Ш естаковское муниципальное образование 92,0 92,0
77 . Янгелевское муниципальное образование 77,4 77,4
78 . А лзамайское муниципальное образование 411,8 411,8
79 . А тагайское муниципальное образование 175,0 175,0
80 . Н иж неудинское муниципальное образование 1 765,6 1 765,6
81 . У ковское муниципальное образование 179,3 179,3
82 . Ш умское муниципальное образование 183,3 183,3
83 . Х уж ирское муниципальное образование 65,2 65,2
84 . Байкальское муниципальное образование 800,0 800,0
85 . Култукское муниципальное образование 233,4 233,4
86 . П ортбайкальское муниципальное образование 54,0 54,0
87 . Слю дянское муниципальное образование 0,0
88 . «Бирю синское городское поселение» 425,1 425,1
89 . Квитокское муниципальное образование 178,6 178,6
90 . Н овобирю синское муниципальное образование 92,1 92,1
91 . «Тайш етское городское поселение» 0,0
92 . Ш иткинское муниципальное образование 88,1 88,1
93 . «Ю ртинское городское поселение» 216,1 216,1
94 . Белореченское муниципальное образование 456,6 456,6
95 . М иш елевское муниципальное образование 251,8 251,8
96 . Среднинское муниципальное образование 217,8 217,8
97 . Тайтурское муниципальное образование 238,3 238,3

3



Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ск и х  о к р у го в), 
п о сел ен и и

Д ен е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш ер с к о -ак у ш ер ск и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф ел ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  сестрам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ощ и

С о ст ав л ен и е  
с п и ск о в  

к а н д и д а т о в  в 
п р и с я ж н ы е  
засед ател и  

ф е д е р а л ь н ы х  
судов  общ ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
ден еж ное 

в о зн а гр аж д ен и е  
за к л ас сн о е  
ру ко в о д ство

О с у щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н с к о го  у чета  
на те р р и то р и я х , 
где о тс у тст в у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

ен р о т , 
д етей , о ст а в ш и х с я  без 
п о п е ч е н и я  ро д и т ел ей , 

а т а к ж е  д етей , 
н ах о д ящ и х с я  под 

о п ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
з а к р е п л е н н о г о  ж и л о го  

п о м ещ ен и я

О б есп еч ен и е  
ж и л ь ем  
граж д ан , 

у в о л ен н ы х  с 
в оенной  
служ бы  

(сл у ж б ы ), и 
п р и р а в н е н н ы х  

к  ни м  л и ц

И того

Р ас п р е д е л е н н ы е  
ср е д ств а  со гл а сн о  

м ето д и ке

О ста то к
средств

И того

98 Тельминское муниципальное образование 203,5 203,5
99 Ж елезнодорож ное муниципальное образование 489,6 489.6

100. Звёзднинское муниципальное образование 81,5 81,5
101 Усть-Кутское муниципальное образование (городское

0,0поселение)
102 Янтальское муниципальное образование 229,8 229,8
103 У сть-У динское муниципальное образование 0,0
104 . М ихайловское муниципальное образование 427,2 427,2
105 Лесогорское муниципальное образование 215,9 215,9
106 О ктябрьское муниципальное образование 237,5 237,5
107 Чунское муниципальное образование 1 765,6 1 765,6
108 . Больш елугское муниципальное образование 238,5 238,5
109 . Город Ш елехов 2 844.6 2 844,6

С ел ь ск и е  п о сел ен и я :
110. О динское муниципальное образование 67,8 67,8
I I I . Савватеевское муниципальное образование 73,2 73,2
112 . М униципальное образование «А ларь» 62,0 62,0
113 . М униципальное образование «А лександровск» 43,0 43,0
114 . М униципальное образование «А ляты » 45,0 45,0
115 . М униципальное образование «А нгарский» 53,3 53,3
116. М униципальное образование «Бахтай» 52,5 52,5
117. М униципальное образование «Егоровск» 43,3 43,3
118 . М униципальное образование «Забитуй» 71,5 71,5
119. М униципальное образование «Зоны » 54,0 54,0
120. М униципальное образование «И ваническ» 61,2 61,2
121 . М униципальное образование «Куйта» 60,2 60,2
122 . М униципальное образование «Кутулик» 0,0
123 . М униципальное образование «М аниловск» 56,0 56,0
124 . М униципальное образование «М огоенок» 44,1 44,1
125 . М униципальное образование «Н ельхай» 51,5 51,5
126. М униципальное образование «Н ыгда» 53,5 53,5
127 . М униципальное образование «Табарсук» 44,2 44,2
128 . М униципальное образование «Ты ргетуй» 53,4 53,4
129. Биритское муниципальное образование 53,4 53,4
130 . Заславское муниципальное образование 64,0 64,0
131 . Коноваловское муниципальное образование 65,2 65,2
132 . Кумарейское м униципальное образование 85,8 85,8
133 . Тарнопольское муниципальное образование 72,2 72,2
134 . Ш арагайское м униципальное образование 66,5 66,5



Н аи м ен о ван и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (город ск и х  о к р у го в ), 
посел ен и й

Д ен е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш е р с к о -а к у ш е р с к и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф ел ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  сестр ам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ощ и

С о ст ав л ен и е  
сп и ск о в  

к а н д и д ат о в  в 
п р и с я ж н ы е  
за сед а тел и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  общ ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
ден еж ное 

в о зн а гр аж д ен и е  
за кл ас сн о е  
р у ко в о д ство

О су щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н ск о го  у ч е та  
на те р р и т о р и я х , 
где о тс у тст в у ю т  

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

си рот , 
д етей , о ст а в ш и х с я  без 
п о п е ч ен и я  род и тел ей , 

а т а к ж е  детей , 
н ах о д ящ и х с я  под 

о п ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
з а к р е п л е н н о г о  ж и л ого  

п о м ещ ен и я

О бесп еч ен и е  
ж и л ь ем  
граж д ан , 

у в о л ен н ы х  с 
в оенной  
сл уж б ы  

(сл у ж б ы ), и 
п р и р а в н е н н ы х  

к  ним  л и ц

И того

Р асп р е д ел ен н  ы е 
ср ед ств а  согл асн о  

м етод и ке

О ста то к
средств

И того

135 М униципальное образование «Баяндай» 194,3 194,3
136 М униципальное образование «Васильевск» 51,0 51,0
137 М униципальное образование «Гаханы » 51,0 51,0
138 М униципальное образование «Курумчинский» 66,0 66,0
139 М униципальное образование «Кы рма» 51,3 51,3
140 М униципальное образование «Лю ры» 50,3 50,3
141 М униципальное образование «Н агалы к» 51,3 51,3
142 М униципальное образование «О льзоны » 58,0 58,0
143 М униципальное образование «П окровка» 49,3 49,3
144 М униципальное образование «П оловинка» 50,1 50,1
145 М униципальное образование «Тургеневка» 61,1 61,1
146 М униципальное образование «Х огот» 63,1 63,1
147 Ж уинское муниципальное образование 95,7 95,7
148 М униципальное образование «А лександровское» 70,8 70,8
149 М униципальное образование «Бохан» 0,0
150 М униципальное образование «Буреть» 65,8 65,8
151 М униципальное образование «К азачье» 69,9 69,9
152 М униципальное образование «К аменка» 72,6 72,6
153 М униципальное образование «Н овая Ида» 187,2 187,2
154 М униципальное образование «О лонки» 190,7 190,7
155 М униципальное образование «Середкино» 56,0 56,0
156 М униципальное образование «Тараса» 79,3 79,3
157 М униципальное образование «Тихоновка» 59,6 59,6
158 М униципальное образование «У кы р» 61,3 61,3
159 М униципальное образование «Х охорск» 192,8 192,8
160 М униципальное образование «Ш аралдай» 59,3 59,3
161 Больш еокинское муниципальное образование 72,8 72,8
162 Добчурское муниципальное образование 73,0 73,0
163 Зябинское муниципальное образование 73,2 73,2
164 И лирское муниципальное образование 204,6 204,6
165 Калтукское муниципальное образование 195,5 195,5
166 Карахунское муниципальное образование 73,2 73,2
167. Кежемское муниципальное образование 206,4 206,4
168 Клю чи-Булакское муниципальное образование 208,6 208,6
169. Кобинское муниципальное образование 69,7 69,7
170 . К обляковское муниципальное образование 205,4 205,4
171 . Куватское муниципальное образование 68,7 68,7
172 . Кузнецовское муниципальное образование 68,0 68,0
173 . Н аратайское муниципальное образование Братского района 67.8 67,8
174 . О зернинское муниципальное образование 70,6 70,6

5



Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  (го р о д ск и х  о к р у го в), 
посел ен и й

Д ен е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш е р с к о -а к у ш е р с к и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф е л ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  се стр ам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ош и

С о ст ав л ен и е  
сп и ск о в  

к а н д и д ат о в  в 
п р и с я ж н ы е  
засед ател и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  обш ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ской  
Ф ед ер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
д ен еж н ое 

в о зн а гр аж д ен и е  
за кл ас сн о е  
ру ко в о д ство

О с у щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н ск о го  у чета  
на те р р и то р и я х , 
где о тс у тст в у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

си р о т , 
д етей , о ст а в ш и х с я  без 
п о п е ч е н и я  р о д и тел ей , 

а т а к ж е  детей , 
н ах о л я ш и х ся  под 

о п ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
з а к р е п л е н н о г о  ж и л о го  

п о м ещ ен и я

О б есп еч ен и е  
ж и л ь ем  

гр аж д а н , 
у в о л ен н ы х  с 

в оенной  
сл уж бы  

(сл у ж б ы ), и 
п р и р а в н е н н ы х  

к  н и м  л и ц

И того

Р асп р е д ел ен н ы е  
сред ств а  со гл а сн о  

м етод и ке

О ста то к
средств

И того

175 П окоснинское муниципальное образование 230,4 230,4
176 П рибойнинское муниципальное образование 70,6 70,6
177 П рибреж нинское м униципальное образование 205,1 205,1
178 Тангуйское муниципальное образование 229,0 229,0
179 Тарминское муниципальное образование 76,3 76,3
180 Турманское муниципальное образование 208,5 208,5
181 Т ы нкобьское муниципальное образование 67,7 67,7
182 Тэмьское муниципальное образование 75,3 75,3
183 Х аранж инское муниципальное образование 74,8 74,8
184 Ш умиловское муниципальное образование 75,3 75,3
185 Д альне-Закорское муниципальное образование 69,3 69,3
186 Знаменское муниципальное образование 72,6 72,6
187 Л укиновское муниципальное образование 48,5 48,5
188 П етровское муниципальное образование 48,0 48,0
189 Рудовское муниципальное образование 66,6 66,6
190 Тимош инское муниципальное образование 48,5 48,5
191 Тутурское муниципальное образование 43,5 43,5
192 Усть-И лгинекое м униципальное образование 48,5 48,5
193 Чиканское муниципальное образование 68,0 68,0
194 Бабагайское м униципальное образование 75,0 75,0
195 Баж ирское м униципальное образование 73,7 73,7
196 Веренское муниципальное образование 73,7 73,7
197 Владимирское муниципальное образование Заларинского

62,9 62,9района
198 М униципальное образование «М оисеевское сельское

215,5 215,5поселение»
199 М ойганское муниципальное образование 73,9 73,9
200 Н овочеремховское муниципальное образование 73,0 73,0
201 Семеновское муниципальное образование 73,7 73,7
202 Троицкое муниципальное образование 211,2 211,2
203 Х анжиновское м униципальное образование 71,0 71,0
204 М униципальное образование «Х олмогойское сельское 68,5 68,5
205 Х ор-Тагнинское муниципальное образование 55,3 55,3
206 Черемш анское муниципальное образование 42,8 42,8
207 Батаминское муниципальное образование 68,8 68,8
208 Буринское муниципальное образование 53,3 53,3
209 Зулумайское муниципальное образование 43,1 43,1
210 Кимильтейское муниципальное образование 193,9 193,9
211 М асляногорское муниципальное образование 68,7 68,7



Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ск и х  о к р у го в), 
п осел ен и й

Д ен е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш ер с к о -ак у ш ер ск и х  

п у н к т о в , в р а ч а м , ф ел ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  сестр ам  скорой  

м ед и ц и н ск о й  пом ош и

С о ст ав л ен и е  
сп и ск о в  

к а н д и д ат о в  в 
п р и с я ж н ы е  
за сед а тел и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  обш ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
ден еж н ое 

в о зн а гр аж д ен и е  
за к л ас сн о е  
р у к о в о д ство

О с у щ е с тв л е н и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н с к о го  у чета  
на т е р р и т о р и я х , 
где о тс у тст в у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

си р о т , 
д етей , о ст а в ш и х с я  без 
п о п е ч е н и я  ро д и тел ей , 

а т а к ж е  д етей , 
н ах о д ящ и х с я  под 

о п ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
з а к р е п л е н н о г о  ж и л о го  

п о м ещ ен и я

О б есп ечен и е 
ж и л ьем  
граж дан , 

ув о л ен н ы х  с 
военной  
служ бы  

(сл уж б ы ), и 
п р и р а в н е н н ы х  

к  ним  л и ц

И того

Р а с п р е д е л е н н ы е  
с р ед ств а  со гл а сн о  

м ето д и ке

О ста то к
средств

И того

212 . Н о вол етн и ко вс кое м униципальное образование 57,2 57,2
213 . П окровское муниципальное образование 59,7 59,7
214 . Услонское муниципальное образование 65,8 65,8
215 . Ухтуйское муниципальное образование 85,2 85,2
2 1 6 . Ф илипповское муниципальное образование 56,7 56,7
217 . Х азанское муниципальное образование 85,7 85,7
218 . Х арайгунское муниципальное образование 43,8 43,8
219 . Голоустненекое муниципальное образование 72,0 72,0
220 . Гороховское муниципальное образование 81,9 81,9
221 . Дзержинское муниципальное образование 0,0
222 . Карлукское муниципальное образование И ркутского района 186,8 186.8
223 . М аксимовское муниципальное образование 57,4 57,4
224 . М амонское муниципальное образование 181,8 181,8
225 . М олодеж ное м униципальное образование 183,8 183,8
226 . Н икольское муниципальное образование 170,8 170,8
227 . О екское м униципальное образование 254,5 254,5
228 . Ревякинское м униципальное образование 67,0 67,0
229 . Смоленское муниципальное образование 181.8 181,8
230 . Сосновоборское муниципальное образование 46,5 46,5
231 . Уриковское муниципальное образование 211,6 211,6
232 . Усть-Балейское муниципальное образование 53,3 53,3
233 . У сть-Кудинское муниципальное образование 69,0 69,0
234 . У ш аковское муниципальное образование 274,8 274,8
235 . Х омутовское муниципальное образование 413,8 413,8
236 . Ш иряевское муниципальное образование 80,9 80,9
237 . Казачинское муниципальное образование 256,7 256,7
238 . Карамское муниципальное образование 53,3 53,3
239 . Клю чевское муниципальное образование 74,1 74,1
240 . М арты новское муниципальное образование 49,5 49,5
241 . Н ебельское муниципальное образование К азачинско- 52,5 52,5
242 . Новоселовское муниципальное образование 78,3 78,3
243 . Тарасовское муниципальное образование 49,5 49,5
244 . Ербогаченское муниципальное образование 302,7 302,7
245 . Непское муниципальное образование 87,2 87,2
246 . П одволош инское муниципальное образование 87,2 87,2
247 . П реображенское муниципальное образование 87,2 87,2
248 . А нгинское муниципальное образование 67,7 67,7
249 . Белоусовское муниципальное образование 54,3 54,3
250 . Бирю льское муниципальное образование 61,9 61,9
251 . Больш етарельское муниципальное образование 42,3 42,3



Н аи м ен о ван и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (город ск и х  о к р у го в ), 
посел ен и й

Д е н е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш ер с к о -ак у ш ер ск и х  

п у н к т о в , в р а ч а м , ф ел ь д ш ер а м  и 
м е д и ц и н с к и м  сестрам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ощ и

С о ст ав л ен н е  
с п и ск о в  

к а н д и д ат о в  в 
п р и с я ж н ы е  
засед ател и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  общ ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ской  
Ф едер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
ден еж ное 

в о зн а гр аж д ен и е  
за к л ас сн о е  
р у к о в о д ство

О с у щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н ск о го  у чета  
на те р р и то р и я х , 
где о тс у тств у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

ен р о т , 
д ет ей , о с т ав ш и х с я  без 
п о п е ч е н и я  ро д и тел ей , 

а т а к ж е  д етей , 
н ах о д ящ и х с я  пол 

о п ек ой  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
з а к р е п л е н н о г о  ж и л о го  

п о м ещ ен и я

О бесп еч ен и е  
ж и л ьем  

граж д ан , 
ув о л ен н ы х  с 

военной  
служ бы  

(сл уж б ы ), и 
п р и р а в н е н н ы х  

к  ним  л и ц

И того

Ра с п ред елей  н ы е 
ср е д ств а  со гл а сн о  

м ето д и ке

О ста то к
средств

И того

252 . Бутаковское муниципальное образование 63,8 63,8
253 . Верхоленское муниципальное образование 54,7 54,7
254 . Верш ино-Тутурское муниципальное образование 41,7 41,7
255 . Залогское муниципальное образование 40,4 40,4
256 . Зареченское муниципальное образование Качугского района 41,4 41.4
257 . Карлукское муниципальное образование Качугского района 41,4 41,4
258 . Качугское муниципальное образование, сельское поселение 84,3 84,3
259 . М анзурское муниципальное образование 55,6 55,6
260 . Х арбатовское муниципальное образование 70,3 70,3
261 . А лымовское муниципальное образование 70,0 70,0
262 . Бубновское муниципальное образование 70,0 70,0
263 . Визирнинское муниципальное образование 59,6 59,6
264 . Криволукское муниципальное образование 59,6 59,6
265 . Коршуновское муниципальное образование К иренского

56,1 56,1района
266 . М акаровское муниципальное образование 70,3 70,3
267 . М ироновское муниципальное образование 55,6 55,6
268 . Н ебельское муниципальное образование К иренского района 59,6 59.6
269 . П етропавловское муниципальное образование 70,3 70,3
270 . Ю билейнинское муниципальное образование 70,3 70,3
271 . А лкинское муниципальное образование 48,2 48,2
272 . А ндрю ш инское муниципальное образование 66,3 66,3
273 . Барлукское муниципальное образование 179,3 179,3
274 . Больш екаш елакское муниципальное образование 44,2 44,2
275 . Иркутское муниципальное образование 189,3 189,3
276 . Каразейское муниципальное образование 63,2 63,2
277 . Кары мское муниципальное образование 172,0 172,0
278 . Кундуйское муниципальное образование 67,9 67,9
279 . Ленинское муниципальное образование 68,4 68,4
280 . Л ермонтовское муниципальное образование 70,3 70,3
281 . М ингатуйское муниципальное образование 38,1 38,1
282 . Н аратайское муниципальное образование Куйтунского района 43,0 43,0
283 . Н овотельбинское муниципальное образование 38,8 38,8
284 . П анагинское муниципальное образование 37,8 37,8
285 . Тулю шское муниципальное образование 172,7 172,7
286 . Усть-Кадинское муниципальное образование 45,6 45,6
287 . У ховское муниципальное образование 58,7 58,7
288 . У янское муниципальное образование 58,7 58,7
289 . Х арикское муниципальное образование 56,6 56,6
290 . Чеботарихинское муниципальное образование 52,8 52,8



Н аи м ен о ван и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ск и х  о к р у го в ), 
п осел ен и й

Д ен е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш ер с к о -ак у ш ер ск и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф ел ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  сестрам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ош н

Р асп р е д ел ен н ы е  
ср ед ств а  согл асн о  

м етод и ке

О ста то к
средств

И того

291 . Березняковское муниципальное образование
292 Брусничное муниципальное образование
293 . Д альнинское муниципальное образование
294 . Заморское муниципальное образование
295 . Коршуновское муниципальное образование Н иж неилим ского

района
296 . Н овоилимское муниципальное образование
297 . Речуш инское м униципальное образование
298 . Семигорское муниципальное образование
299 . С оцгородское муниципальное образование
300 . Верхнегутарское муниципальное образование
301 . Замзорское муниципальное образование
302 . Заречное муниципальное образование
303 . И ргейское муниципальное образование
304 . Каменское муниципальное образование Н иж неудинского

района
305 . Катарбейское м униципальное образование
306 . Катарминское муниципальное образование
307 . Костинское муниципальное образование
308 . Нерхинское муниципальное образование
309 . П орогское муниципальное образование
310 . Солонецкое муниципальное образование
311 . С тароалзамайское муниципальное образование
312 . Тоф аларское м униципальное образование
313 . Усть-Рубахинское муниципальное образование
314 . Х удоеланское муниципальное образование
315 . Чеховское муниципальное образование
316 . Ш ебертинское муниципальное образование
317 . Ш ироковское муниципальное образование
318 . М униципальное образование «А лтарик»
319 . М униципальное образование «Закулей»
320 . М униципальное образование «Н оволенино»
321 . М униципальное образование «Н овонукутское»
322 . М униципальное образование «Н укуты»
323 . М униципальное образование «П ервомайское»
324 . М униципальное образование «Х адахан»
325 . М униципальное образование «Х ареты»
326 . М униципальное образование «Ц елинны й»
327 . М униципальное образование «Ш аратское»
328 . Бугульдейское муниципальное образование

С о ст ав л ен и е  
с п и ск о в  

к а н д и д а т о в  в 
п р и с я ж н ы е  
за сед а тел и  

ф е д е р а л ь н ы х  
судов  обш ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
д ен еж н ое 

в о зн а гр аж д ен и е  
за к л ас сн о е  
р у к о в о д ство

О су щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н ск о го  у чета  
на те р р и т о р и я х , 
где о тс у тст в у ю т  

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

си рот , 
д етей , о ст а в ш и х с я  без 
п о п е ч ен и я  род и тел ей , 

а т а к ж е  детей , 
н ах о д ящ и х с я  под 

оп ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
за к р е п л е н н о г о  ж и л о го  

п о м ещ ен и я

О бесп еч ен и е  
ж и л ь ем  
граж д ан , 

у в о л е н н ы х  с 
военной  
сл уж бы  

(сл уж б ы ), и 
п р и р а в н е н н ы х  

к  ни м  л и ц

И того

204,3 204,3
66,6 66,6
72,5 72,5
53,5 53,5

79,0 79,0

76,9 76,9
81,5 81,5
75,9 75,9
61,4 61,4
41,0 41,0
81,9 81,9
43,0 43,0
42,1 42,1

81,1 81,1

78,3 78,3
42,7 42,7
78,3 78,3
43,1 43,1
43,1 43,1
42,0 42,0
44,5 44,5
41,9 41,9

186,7 186,7
173,9 173,9
44,1 44,1

183,4 183,4
41,9 41,9
50,9 50,9
49,9 49,9
55,0 55,0

439,2 439,2
54,0 54,0
48,9 48,9
51,1 51,1
62,6 62,6
54,0 54,0
62,6 62,6
51,6 51,6



Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ск и х  о к р у го в ), 
поселений

Д ен е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш е р с к о -а к у ш е р с к и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф ел ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  сестрам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ощ и

С о ст ав л ен и е  
с п и ск о в  

к а н д и д а т о в  в 
п р и с я ж н ы е  
за сед а тел и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  обш ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р осси й ско й  
Ф ед ер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
д ен еж н ое 

в о зн а гр аж д ен и е  
за к л ас сн о е  
ру ко в о д ство

О су щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н с к о го  у чета  
н а те р р и то р и я х , 
где о тс у тст в у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м ещ ен и я м и  детей - 

сн рот , 
д етей , о с т ав ш и х с я  без 
п о п е ч ен и я  род и тел ей , 

а т а к ж е  детей , 
н ах о д ящ и х ся  под 

о п ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

им ею щ и х 
з а к р е п л е н н о г о  ж и л ого  

п о м ещ ен и я

О б есп е ч ен и е  
ж и л ь ем  

гр аж д а н , 
у в о л е н н ы х  с 

в оен н ой  
сл уж б ы  

(сл у ж б ы ), и 
п р и р а в н е н н ы х  

к  ни м  л и ц

И того

Р асп р е д ел ен н ы е  
сред ств а  согл асн о  

м етод и ке

О ста то к
средств

И того

329 . Еланцы нское муниципальное образование 0,0
330 . Куретское муниципальное образование 49,3 49.3
331 . О нгуренское муниципальное образование 53,7 53.7
332 . Ш ара-Тоготское м униципальное образование 45,2 45,2
333 . М униципальное образование «Бильчир» 173,3 173,3
334 . М униципальное образование «Бурят-Янгуты » 62,6 62,6
335 . М униципальное образование «И рхидей» 58,7 58,7
336 . М униципальное образование «К аха-О нгойского» 70,5 70,5
337 . М униципальное образование «М айск» 63,9 63,9
338 . М униципальное образование «Н ово-Л енино» 51,5 51,5
339 . М униципальное образование «О буса» 65,4 65,4
340 . М униципальное образование «Оса» 194,6 194,6
341 . М униципальное образование «П оселок П рим орский» 180,6 180,6
342 . М униципальное образование «Русские Янгуты » 74,0 74,0
343 . М униципальное образование «У лейское» 60,5 60,5
344 . М униципальное образование «У сть-А лтан» 70,3 70,3
345 . Бы стринское м униципальное образование 48,6 48,6
346 . М аритуйское муниципальное образование 45,0 45,0
347 . Н овоснежнинское муниципальное образование 61,8 61,8
348 . У туликское муниципальное образование 76,3 76,3
349 . Березовское муниципальное образование 68,6 68,6
350 . Бирю синское м униципальное образование 53,8 53,8
351 . Борисовское м униципальное образование 52,7 52,7
352 . Брусовское муниципальное образование 41,0 41,0
353 . Бузыкановское м униципальное образование 51,6 51,6
354 . Венгерское муниципальное образование 51,6 51,6
355 . Д ж огинское муниципальное образование 61,3 61,3
356 . Екунчетское муниципальное образование 42,3 42,3
357 . Еланское муниципальное образование 41,8 41.8
358 . Зареченское муниципальное образование Т айш етского  района 52,6 52,6
359 . М ирнинское муниципальное образование 60,2 60,2
360 . Н ижнезаимское муниципальное образование 49,0 49,0
361 . Н иколаевское муниципальное образование 61.2 61,2
362 . П олинчетское муниципальное образование 40,7 40,7
363 . П оловино-Черемховское муниципальное образование 64.8 64,8
364 . Разгонское муниципальное образование 51,1 51,1
365 . Рож дественское муниципальное образование 48.7 48.7
366 . Соляновское муниципальное образование 61,3 61.3
367 . Старо-А кульш етское муниципальное образование 61,1 61,1

10



Н аи м ен о ван и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ск и х  о к р у го в), 
п оселений

Д ен е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш ер с к о -ак у ш ер ск и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф ел ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  сестрам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ощ и

С оста в л ен и с  
сп и ск о в  

к а н д и д ат о в  в 
п р и с я ж н ы е  
за сед а тел и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  общ ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
ден еж н ое 

в о зн а гр аж д ен и е  
за к л ас сн о е  
р у ко в о д ство

О с у щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н с к о го  у чета  
на те р р и то р и я х , 
где о тс у тств у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

си р о т , 
д етей , о ст а в ш и х с я  без 
п о п е ч ен и я  р о д и тел ей , 

а т а к ж е  д етей , 
н ах о д ящ и х с я  под 

о п ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
з а к р е п л е н н о г о  ж и л о го  

п о м ещ ен и я

О б есп ечен и е 
ж и л ь ем  
граж д ан , 

у в о л ен н ы х  с 
военной  
сл уж бы  

(сл у ж б ы ), и 
п р и р а в н ен н ы х  

к  ни м  л и ц

И того

Р а сп р е д ел ен н ы е  
с р ед ств а  со гл а сн о  

м ето д и ке

О с та то к
средств

И того

368 Тальское муниципальное образование 36,8 36,8
3 6 9 . Тамтачетское муниципальное образование 66,7 66,7
370 Тимирязевское муниципальное образование 48,1 48,1
371 Черчетское муниципальное образование 42,7 42,7
372 Ш елаевское муниципальное образование 48,0 48,0
373 Ш елеховское муниципальное образование 66,3 66,3
374 А зейское муниципальное образование 47,3 47,3
375 . А лгатуйское муниципальное образование 60,3 60,3
3 7 6 . А рш анское муниципальное образование 38,8 38,8
377 . А фанасьевское муниципальное образование 54,8 54,8
378 . Будаговское муниципальное образование 74,0 74,0
379 . Бурхунское муниципальное образование 53,0 53,0
380 . Владимирское муниципальное образование Тулунского

46,2 46,2района
381 . Гадалейское муниципальное образование 54,6 54,6
382 . Гуранское муниципальное образование 68,3 68,3
383 . Евдокимовское муниципальное образование 66,4 66,4
384 . Едогонское муниципальное образование 63,6 63,6
385 . Икейское муниципальное образование 63,4 63,4
386 . И ш идейское муниципальное образование 39,4 39,4
387 . Кирейское муниципальное образование 42,2 42,2
388 . Котикское муниципальное о б р азо ван и е . 187,8 187,8
389 . М угунское муниципальное образование 73,5 73,5
3 9 0 . Нижнебурбукское муниципальное образование 53,0 53,0
391 . О ктябрьское муниципальное образование 45,8 45,8
392 . П ерфиловское муниципальное образование 56,8 56,8
393 . П исаревское муниципальное образование 202,3 202,3
394 . С ибирякское муниципальное образование 39.7 39,7
395 . Умы ганское муниципальное образование 48,0 48,0
396 . У сть-Кульское муниципальное образование 42,4 42,4
397 . Ш ерагульское муниципальное образование 196,6 196,6
398 . Больш ееланское м униципальное образование 95,8 95,8
399 . Ж елезнодорож ное муниципальное образование 208,7 208,7
4 0 0 . М альтинское муниципальное образование 207,9 207,9
401 . Н овож илкинское муниципальное образование 95,4 95,4
402 . Н овомальтинское муниципальное образование 88,5 88,5
403 . Раздольинское муниципальное образование 74,3 74,3
404 . Сосновское муниципальное образование 195,5 195,5
405 . Тальянское муниципальное образование 75,0 75,0

11



Н аи м ен о ван и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ск и х  о кр у го в), 
посел ен и й

Д ен е ж н ы е  в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск о м у  
п ер с о н ал у  ф ел ь д ш ер с к о -ак у ш ер ск и х  

п у н к то в , в р а ч а м , ф е л ь д ш ер а м  и 
м ед и ц и н ск и м  сестрам  ск орой  

м ед и ц и н ск о й  пом ощ и

Р а сп р е д ел ен н ы е  
ср е д ств а  со гл а сн о  

м ето д и ке

О ста то к
средств

И того

406 . Бадарминское муниципальное образование
407 . Ерш овское муниципальное образование
408 . Кеульское муниципальное образование
409 . Н евонское муниципальное образование
410 . П одъеланское муниципальное образование
411 . Седановское муниципальное образование
412 . Тубинское м униципальное образование
413 . Эдучанское муниципальное образование
414 . Верхнемарковское муниципальное образование
415 . Н ийское муниципальное образование
416 . П одымахинское муниципальное образование
417 . Ручейское муниципальное образование
418 . А носовское м униципальное образование
419 . А таланское м униципальное образование
420 . Балаганкинское муниципальное образование
421 . Игжейское муниципальное образование
422 . Клю чинское м униципальное образование
423 . М алыш евское муниципальное образование
424 . М олькинское муниципальное образование
425 . Н овоудинское муниципальное образование
426 . П одволоченское муниципальное образование
427 . С ветлолобо вс кое муниципальное образование
428 . Среднемуйское муниципальное образование
429 . Чичковское муниципальное образование
430 . Ю голокское муниципальное образование
431 . А лехинское муниципальное образование
432 . Вельское муниципальное образование
433 . Булайское муниципальное образование
434 . Голуметское муниципальное образование 
425 . Зерновское муниципальное образование
436 . Каменно-А нгарское муниципальное образование
437 . Лоховское м униципальное образование
438 . Н ижнеиретское муниципальное образование
439 . Н овогромовское муниципальное образование
440 . Н овостроевское м униципальное образование
441 . О нотское муниципальное образование
442 . П арфеновское муниципальное образование
443 . Саянское муниципальное образование
444 . Тальниковское муниципальное образование

С о ст ав л ен и е  
сп и ск о в  

к а н д и д ат о в  в 
п р и с я ж н ы е  
за седател и  

ф ед ер а л ь н ы х  
судов  обш ей 

ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ской  
Ф ед ер ац и и

Е ж ем есяч н о е  
ден еж ное 

в о зн а гр аж д ен и е  
за кл ас сн о е  
р у к о в о д ство

О с у щ е ств л ен и е  
п е р в и ч н о го  

в о и н ск о го  у чета  
на те р р и то р и я х , 
где о тс у тст в у ю т 

в о ен н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

О б есп е ч ен и е  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  детей - 

си р о т , 
д етей , о ст а в ш и х с я  без 
п о п е ч е н и я  р о д и тел ей , 

а т а к ж е  д етей , 
н ах о д ящ и х с я  под 

о п ек о й  
(п о п е ч и т е л ь с т в о м ), не 

и м ею щ и х  
з а к р е п л е н н о г о  ж и л о го  

п о м ещ ен и я

О бесп еч ен и е  
ж и л ь ем  

граж д ан , 
у в о л ен н ы х  с 

военной  
сл уж бы  

(сл у ж б ы ), II 
п р и р а в н ен н ы х  

к  ни м  л и ц

84.
84.2
83.2

213.7
69.3

125.5 
221,0 
216,0
209.8

72.1
77.9

232.4
56.0
49.2
45.0
51.9
41.5 
60,8
64.1
78.0
56.0
55.2
74.2
44.1
81.6
80.9
75.5
63.1

195.5
73.7
55.0
76.8
61.5
76.0
50.1
61.8
83.4 
63,7
56.1



Н аименования м униципальны х районов (городских округов), 
поселений

Д енеж ны е вы платы  м едицинском у  
персоналу ф ельдш ерско-акуш ерских  

пунктов, врачам , ф ельдш ерам  и 
м едицинским  сестрам  скорой  

м едицинской помощ и

С оставление  
списков  

кандидатов в 
присяж ны е  
заседатели  

ф едеральны х  
судов обш ей  

ю рисдикции в 
Российской  
Ф едерации

Е ж ем есячное  
денеж н ое  

вознаграж дение  
за классное 
руководство

О сущ ествл ение  
первичного  

воинского учета  
на территориях, 
где отсутствую т  

военны е  
ком иссариаты

О бесп еч ен и е ж илы м и  
пом ещ ениям и детей-  

сирот, 
детей , оставш ихся без 
попечен ия родителей , 

а такж е детей , 
находящ ихся под 

опекой  
(п оп ечи тельством ), не 

им ею щ их  
зак р еп лен н ого  ж илого  

пом ещ ения

О беспечение  
жильем  
граждан, 

уволенны х с 
военной  
службы  

(служ бы ), и 
приравненны х  

к ним лиц

Итого

Распределенн ы е  
средства согласно  

м етодике

О статок
средств

Итого

445 . Тунгусское муниципальное образование 38,4 38,4
446 . У зколугское муниципальное образование 48,9 48,9
447 . Черемховское муниципальное образование 188,0 188,0
448 . Балтуринское муниципальное образование 53,2 53,2
449 . Бунбуйское муниципальное образование 52,8 52,8
450 . Веселовское муниципальное образование 173,4 173,4
451 Каменское муниципальное образование Чунского района 79,0 79,0
452 . М ухинское муниципальное образование 36,0 36,0
453 . Н овочунское муниципальное образование 178,6 178,6
454 . Таргизское муниципальное образование 175,9 175,9
455 . Червянское муниципальное образование 41,4 41,4
456 . Баклаш инское муниципальное образование 242,1 242,1
457 . О лхинское муниципальное образование 77,9 77,9
458 . П одкаменское муниципальное образование 56,1 56,1
459 . Ш аманское муниципальное образование 83,5 83,5
460 . М униципальное образование «А лужинское» 53,2 53,2
461 . М униципальное образование «А хинское» 55,0 55,0
462 . М униципальное образование «Гаханское» 54,0 54,0
463 . М униципальное образование «Захальское» 59,0 59,0
464 . М униципальное образование «К апсальское» 46,4 46,4
465 . М униципальное образование «Корсукское» 59,1 59,1
466 . М униципальное образование «Кулункунское» 70,2 70,2
467 . М униципальное образование «Н ово-Н иколаевское» 55,0 55,0
468 . М униципальное образование «О лойское» 58,2 58,2
469 . М униципальное образование «Тугутуйское» 57,3 57,3
470 М униципальное образование «У сть-О рды нское» 0,0
471 . М униципальное образование «Х аразаргайское» 54,0 54,0
472 . М униципальное образование «Х аратское» 58,8 58,8

ИТОГО: 245 771,0 45 172,0 290 943,0 2 230,7 296 242,5 43 541,4 103 955,5 42 612,7 779 525 ,в|

13



Распределение субпепппй, предоставляемых местным Лтджетям ич фонда комиспсацпп Иркутской области 

(чя счет средств облястного бюджета)

Приложение N 
к Закону Ирклтской 
и Закон НркхтскоМ IV

к За кон> Иркуте»
«Об областном бюджете на 2(4 2 гол 
от 15 декабря 2011 года № I >0-03



Нанмепонннш в (городских округов),

Осуществлен и 
отдельных 
областных 

ГОСУДИрСТНСНПЫХ 
полномочий в 

области 
регулирования 

тарифов на 
товары в услуги 

организаций 
коммунального 

комплекса

Осуществление 
областных 

пнул и рстве н и ы х

ком нлск-това и и ю, 
учету н

НСНОЛМОВНИИЮ
архивных 

документов, 
относящихся К 

государственнон 
собствен нос ги 

Иркутской области

Осуществление 
отдельных 
областных 

государствен в ых

области охраны
труда

Осуществлен не 
областных 

государственных 
полномочий но 
определению 
персонального

обеспечению 
деятельности 

районных 
(городских), 

районных в городах 
комиссий по делам 

несовершен полсти их

Осуществление 
отдельных 

госуда рстве в пых 
полномочий в 

области 
производства и 

оборота этилового 
спирта, 

алкогольной н 
сп н ртосодержа шей 

продукции

отдельных 
областных 

пнудирствен и ых

•I редостанлснин! 
мер социальной 

поддержки 
многодетным н

Осуществление 
о(1пастиых 

государственных 
полномочий по 
предоставлении! 

гражданам 
субсидий на 

оплату жилых 
помещен в й и 

коммунальных 
УСЛУГ

Осуществлен не 

государственных
ПОЛНОМОЧИЙ по
оп ред слепню 
нерсональпого

обеспечению
деятельности

административны
комиссий

Осуществление

государствен вых 
полномочий по 

обеспечению детей- 
спр<гг и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей, 
лип нз числа детей- 

сирот н детей, 
оставшихся без 

попечении родителей, 
жилыми номещеиия 

по договорам

Иркутской области

Осуществление 
государствен иых 
полномочий но 
обеспечению 

граждан жплымя

Осуществление 
областных 

государственных 
ПОЛ 110*1(14пн по 

организании оказания 
спепналпзнропавион 

дерматовенерологи чес 
кой, фтизиатрической, 

психиатрической, 
наркологи чес кон 

медицинской помощи

Осуществление 
отдельных 
областпых 

госуд а рстве впм

области охра 
здоровья граждан

Обеспечен не 
государствен н ых 

-арантий нрав граждан 
па получение 

общедоступного II 
бесплатного дошкольного, 

•ачалыюго общего, 
основного общего, 

среднего (полного) общего 
образопаввя, а та»

образования в 
общеобразовательных 

учрежден иях-

92

Мегетское муниципальное образование 
Балаганское муниципальное образование 
АртСмовскоо мушшипнльнос образование 
Балахнннское муниципальное образование 
Бодайбинск-ос муниципальное образование 
Кропоткинское муниципальное образование 
Мамаканскос муниципальное образование 
Жигаловское муниципальное образование 
Заларинскос муниципальное образование 
Тмретскос муниципальное образование 
Болыпсрсченскос муннцнналыюе образование 
Марковское муниципальное образование 
Кунсрминскос муниципальное образование 
Машстралыншское муниципальное образовать 
Ульканское муниципальное образование 
Качугское муниципальное образование, городское поселение 
Ллсксеевское муниципальное образование 
Киренскос муниципальное образование 
Куйтуиекос муниципальное образование 
Мамскос муниципальное образование 
Видимскос муниципальное образование 
Железногорск-Илимекос муниципальное образование 
Новоигирминское муниципальное образование 
Радищевское муниципальное образование 
Рулногорскос муниципальное образование 
Шестаковское муниципальное образование 
Янгелевское муниципальное образование 
Алзамайское муниципальное образование 
Нижнеудннекое муниципальное образование 
Хужирскос ммшципальнос образование 
Байкальское муниципальное образование 
Култукскос муниципальное образование 
Портбайкальское муниципальное образование 
Слюдянское муниципальное образование 
«Бирюсинское городское поселение»
Кв1ГТОкское муниципальное образование 
Мовобирюсинское муниципальное образование 
«Тайшетское городское поселение»
«Юртинское городское поселение»
Белореченское муниципальное образование 
Мншелсвскос муниципальное образование 
Тельмннскос муниципальное образование 
Железнодорожное муниципальное образование (Уеть- 
Млнмскнй район)
ЗвОзлиннское муниципальное образование 
Усть-Кутское муниципальное образование (городское 
поселение)
Янтальское муниципальное образование 
Усть-Улннекос муниципальное образование 
Михайловское муниципальное образование 
Лесогорекое муниципальное образование
Чунское муниципальное образование 

. Болыпслугское муниципальное образование 
Г ород Шелехов 
Сельские носслсппя:

. Савватеевское муниципальное образование 
Муниципальное образование «Дларь» 
Муниципальное образование «Александровски 

100 . Муниципальное образование «Аляты»
Муниципальное образование «Ангарский» 
Муниципальное образование «Бахтай» 
Муниципальное образование «Егоровен» 
Муниципальное обризовашв: «ЗабнтуЙ» 
Муниципальное образование «Зоны» 
Муниципальное образование «Ивашшсск» 
Муниципальное образование «Куйтп»

71.0
71.0

74.4
54.1
70.7

177.4
142.0

27.1 
145,5

74.4
74.4

111.5
74.4

111.5 
49.2

135.2
54.1

111.5
111.5
30.5 

111.5 
260.2
95.8
83.2
35.5

177.4 
142.0
71.0

106.5
71.0
71.0

27.1 
108.1 
135.2
27.1
81.1 
81.1 
54.1

70.7
81.1
62.9
27.1 
68.3
0.0

54.1
27.1
27.1
27.1

27.1
27.1

27.1
27.1

2



Наимспоняипя муниципальных районов (городских округом), 
поселений

Осуществление
отдельных

государствен пых 
полномоч и йв 

области 
регулирования 

тарифов па 
товярм и услуга 

организаций 
ком му и ильного 

комплекса

Осуществлен не 
областных 

государствен пых

хринеиию,

учету и 
использованию 

архивных
документов, 

относи шнхеи К 
государствен пои 
собстней пости 

Иркутской обдаст

Осуществление 
отдельных 
областных 

госудярстненных 
полномочий в 

области охраны

Осуществлен не 
областных 

госудярстненных 
полномочий по 
определению 

персонального

обеспечению 
деятельности 

рапоп пых 
(городских), 

районных в городах 
комиссий поделим 

несовершеннолетних 
и защите нх нрав

отдельных 
государственных 

полномочий и 
области 

производства и

алкогольной и 
сип ртосоде ржа шей 

продукции

Осуществлен не

государственных 
полномочий по 
и редоста влей п ю

поддержки

Осуществление 
облистпых 

пнгуд а рст вс н и ы х 
полномочий но 
предоставлению 

гражданам 
субсидий на 

оплату жилых 
помещений и 

коммунальных 
услуг

Осуществление 
областных 

госуд а рст не н и ы х

определен ню 
персон ал мюго

обеспечению
деятельности

административных

Осу шест мление 
областных

енрот н детей, 
останшихси без 

попечения родителей, 
лип из числи детей- 

сирот и детей,

попечен и я родителей, 
жилыми помешенпимн 

но договорим

Иркутской области

Осуществлен не 
государственных 
полномочий по 
обеспечен ню 

граждан жнлымн 
помешен ним п

областных
государственных

организации оказания 
специализированной 

дерматовенерологичес
кой, фтизиатрической, 

психиатрической, 
н а р колот ческой 

медипипской помощи

Осуществление
отдельных

государствен пых

области охраны 
здороньи гражда!

Итого

Обеспеченне 
госуд и рст ве н п ы х 

гарантий нран граждан

общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

начального общего, 
основного общего, 

среднего (полного) общегс 
образовании, а также 

донол п и тел ьного 
образовання н 

общеобразовательных 
учреждениях

Всего

108 Муниципальное образование «Купчине» 81.1 81.1
109 Муниципальное образование «Маннловск» 27.1 27.1
110 Муниципальное образование «Мо1т>снок» 27.1 27.1
111 Муниципальное оораюванис «Нельхай» 27,1 27.1
112 Муниципальное образование «Табирсук» 27,1 27.1
113 Муниципальное образование «Тыргстуй» 27,1 27.1
1М Кумарейское муниципальное образование 16.7 16.7
115 Тарнопольскос муниципальное образование 27.1 27.1
116 Муниципальное образование «Баянлай» 27.1 27.1
117 Муниципальное образование «Васильеве*» 27.1 27.1
118 Муниципальное образование «Гахи нм» 27.1 27,1
119 Муниципальное образование «Курумчинский» 27.1 27.1
120 Муниципальное образование «Кырма» 27,1 27.1
121 Муниципальное образование «Люрм» 27.1 27.1
122 Муниципальное образование «Наголык» 27.1 27.1
123 Муниципальное образование «Олмоны» 27.1 27.1
124 Муниципальное образование «Покровка» 27.1 27.1
125 Муниципальное образование «Половинка» 27.1 27.1
126 Муниципальное образование «Тургеневка» 27.1 27.1
127 Муниципальное образование «Хогот» 27.1 27.1
128 Ж уннскос муниципальное образование 111.5 111.5
129 Муниципальное образование «Бохан» 27.1 27.1
130 Муниципальное образование «Буреть» 27.1 27.1
131 Муниципальное образование «Казачье» 27.1 27.1
132 Муниципальное образование «Каменка» 27.1 27.1
133 Муниципальное образование «11овая Ида» 27.1 27.1
134 Муниципальное образование «Олонки» 27.1 27.1
135 Муниципальное образование «Середкиио» 27.1 27.1
136 Муниципальное образование «Тараса» 27.1 27.1
137 Муниципальное образовать'«Тихоновка» 27.1 27.1
138 Муниципальное образование «Укыр» 27.1 27.1
139 Муниципальное образование «Хохорск» 27.1 27.1
140 Муниципальное образование «Шаралдай» 27.1 27.1
141 Муниципальное образование «Алтарик» 27,1 27.1
142 . Муниципальное образование «11оволснино» 27.1 27.1
143 Муниципальное образование «Нононукутское» 54.1 54.1
144 Муниципальное образование «Нукуты» 27.1 27.1
145 Муниннпильнос образование «Первомайское» 27.1 27.1
146 Муниципальное образование «Хадахан» 27.1 27.1
147 Муниципальное образование «Хареты» 27.1 27.1
148 Муниципальное образование «Целинный» 27.1 27.1
149 Болынеокннское муниципальное образование 64.2 64.2
150 Вихорсискос муниципальное образование 32.1 32.1
151 Добчурекое муниципальное образование 32.1 32.1
152 . Зябнпекое муниципальное образование 96.3 96.3
153 Илирское муниципальное образование 32.1 32.1
154 Калтз'кскос муниципальное образование 64.2 64.2 64.2
155 Карахунскос муниципальное образование 44.4 44,4
156 Ксжемское муниципальное образование 32.1 32.1
157 . Ключн-Буллкекое муниципальное образование 64.2 64.2 64,2
158 Кобинскос муниципальное образование 32,1 32.1
159 Кобляковское муниципальное образование 64.2 64.2 64.2
160 Куватекое муниципальное образование 32.1 32.1
161 Наратайское муниципальное образование Братского раПопа 32.1 32.1
162 Озернннскос муниципальное образование 32.1 32.1
163 . Покоснинскос муниципальное образование 64,2 64.2
164 . Прибойнинскос муниципальное образование 64,2 64.2
165 Прибрсжиинское муниципальное образование 32.1 32 1
166 . Таигтйекое муниципальное образование 64.2 64.2 64.2
167 Тарминскос муниципальное образование 32.1 32.1
168 "Гурманское муниципальное образование 64.2 64.2 64.2
169 . Тмнкобьскос муниципальное образование 32.1 32.1
170 Хараижинскос муниципальное образование 64.2 64.2 64.2
171 Шумнловскос муниципальное образование 32.1 32.1
172 Бабагайскос муниципальное образование 27.1 27.1
173 Бажирскос муниципальное образование 27.1 27,1

3



Осуществление

Осушестклсн не 
отде.зьи ых 
областных 

государственных

регулирования 
тарифов иа 

товары и услуги 
организаций

Осуществление

госул я рствен н ых 
ПОЛНОМ04нй но 

хранению,

использованию

документов, 
относящихся к 

государствен ной

Осуществление

областных 
госуда рствен н ых 
полномочий по 
определению

Осуществление 
отдельных 

госул а рстве н н ы х

Осункггплспис 
оз дельных 
областных

Осуществление 

госул а рст ве и и ы х государственных

госул а рствен и ых

обеспечению детей*

оставшихся без

лин из числа дезей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей, 
жилыми помещениями

Осуществление 
госул в рствен и ых

обеспечению 
граждан жилыми 

помещениями

Осуществлен не 

госуд а рст вс н п ы х Осуществление

Обеспечение 
п «суд а рст вс н и ы х 

гарантий нрав граждан

Ни мсновання муниципальных районов (городских округов), 
поселений

отдельных 
областных 

государственных 
полномочий в 

области охраны 
труди

персонального

обеспечению
деятельности 

районных 
(городских), 

районных в городах 
комиссий по делам 

нссовсршсн полети их 
н защите нх прав

обляг!н 
производства и 

обороти эз илового 
спирта, 

алкогольной и 
спи рзз но. | с ржа ще й

госул а рст вс и и ы х

и ред<нта влей и ю 
мер социальной 

поддержки 
многодетным и 
малоимущим 

семьям

полномочий по 
и ре д ост а влен и ю 

гражданам 
субсидий на 

оплату жилых 
помещений и 

коммунальных

полномочий по 
определению

обеспечении!
Лситсльпостн

административных
комиссий

полномочии по 
организации оказания 
специализирован поп 

дерматовспсрологнчсс 
кой, фтизиатрической, 

психиатрической, 
наркологической

областных 
государствен пых

области охраны 
здоровья грнжла!

Итого

общедоступного и
бесплатного дошкольной 

начального общего, 
основного общего, 

среднего (полного) обшег 
образован и я, а также 

дополнительного 
образования в

Всего

комплекса собственности 
Мркугск-ой области социального найма в

общеобразовательных 
учрежден них

174 Всрснскос муниципальное образование 27,1 27. 27.1
175 Владимирское муниципальное образование Заларинского

81.1 81.района 81.1

176 Муниципальное образование «Моисесвскос сельское 
поселение»

27,1 27, 27,1
177 Мойпжекос му ниципальное образование 27,1 27. 27.1
178 Семеновское муниципальное образование 27.1 27. 27.1
179 Троицкое му ниципальное образование 27.1 27. 27.1
180 Хапжниовскос му ниципальное образование 27.1 27. 27.1
181 Муниципальное образование «Холмогойскос сельское 

поселение»
27.1 27. 27.1

182 Хор-Тап 1инекое му ниципальное образование 27,1 27. 27.1
183 Хазанскос муниципальное образование 27,1 27. 27.1
184 Сосновоборское муниципальное образование 54.1 54.1 54.1
185 Ербогаченскос муниципальное образование 42.3 42.3 42.3
186 Аигииское муниципальное образование 30.5 30.5 30.5
187 Бирюльское му ниципальное образование 30,5 30.5 30.5
188 Бутнковскос муниципальное образование 30.5 30.5 30.5
189 Качугское муниципальное образование, сельское поселснис 30.5 30.5 30.5
19(1 Мащурскос муниципальное образование 30.5 30,5 30.5
191 Харбатовскос муниципальное образование 30.5 30.5 30.5
192 Бубновскос муниципальное образование 111.5 111.5 111.5
193 Анлрюшннскос муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
194 Большскишеликскос муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
195 Иркутское муниципальное образование 27.1 27,1 27.1
196 Каразейскос му ниципальное образование 27.1 27.1 27.1
197 Карымское муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
198
199

Кунл'йское муниципальное образование 
Ленинское муниципальное образование

27.1
27.1

27.1
27.1

27.1
27.1

200 Чеботаримшское муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
201 Березняковское муниципальное образование 71.( 71.0 71.0
202 Коршуновское муниципальное образование Нижнеилимского 

района 71.( 71. ( 71.0

203 Новойл имскос муниципальное образование 71.0 71.0 71.(1
204 Речутпиискос муниципальное образование 35.5 35.5 35.5
205 Семигорскос муниципальное образование 71.0 71.0 71.0
2(16 Замзорское муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
207 Костинскос муниципальное образование 54.1 54.1 54.1
208 Бугульлсйскос муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
209 Еланцы некое муниципальное образование 81.1 81.1 81.1
210 Шара-То готское муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
211 Угуликское муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
212 Старо-Акулыиетское муниципальное образование 54.1 54.1 54.1
213 Тамтачетскос муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
214 Азойское муниципальное образование 70,7 7(1.7 70.7
215 Алптйское муниципальное образование 81.1 81.1 81.1
216 Бурхунское муниципальное образование 16.7 16.7 16.7
217 Евяокимовское муниципальное образование 54.1 54,1 54.1
218 Котнкскос муниципальное образование 16.7 16.7 16.7
219 Пнсаревскос муниципальное образование 54.1 54.1 54.1
220

221

Железнодорожное муниципальное образование (Усольский 
район)
Мальтийское муниципальное образование

27.1

27.1

27.1

27.1

27.1

27.1
222 Новомальтинское муниципальное образование 54.1 54.1 54.1
223 Раздолышскос муниципальное образование 27.1 27.1 27.1
224 Сосновское муниципальное образование 27.1 27,1 27.1
225 Биларминскос муниципальное образование 35,5 35.5 35.5
226 Ершовскос муниципальное образование 35.5 35.5 35.5
227 Ксульское муниципальное образовиннс 35.5 35.5 35.5
228 11свонскос муниципальное образование 71.0 71.(1 71.0
229 Подъеланскос муниципальное образование 71.0 71.0 71,0

35.5230 Сслановскос муниципальное образование 35.5 35.5
231 Тубинское му ниципальное образование 71.0 71.( 71.0
232
233

Эдучанскос муниципальное образование 
Верхнсмарковскос муниципальное образование

71.0
37.2

71.0
37.2

71.0
37.2

234 Ннйское муниципальное образование 74.4 74.4 74.4



Наименовании муниципальных районов (городских округов), 
поселений

Осу шест влей не

областных 
пал'Дарственных

ПОЛНОМОЧИИ в

регулировании 
тарифов на

1 опары н услуги 
организаций 

ком муналыюго

Осуществлен не 
областных 

госудярстненных
ПОЛНОМОЧИЙ НО

ком н ле кто в а и и ю,

использованию
архивных

документов,
<ГГНОСЯ11|НХСН к

государственной 
собствен пости 

Иркутской области

Осуществление 
отдельных 
областных 

государственных 
полномочий в 

области охраны 
труда

Осуществление
областных

государственных

определению 
персонального 

состава и 
обеспечению 
деятельности 

районных 
(городских), 

районных в городах 
комиссий поделим 

песовершсп нолетн и х 
п защите их прав

Осуществление
отдельных

государственных

производства и 
оборота этилового 

спирта, 
алкогольной и 

сии ртосодержа шеи 
продукции

Осуществление
отдельных

государственных 
полномочий по 

п рсдоста влей и ю 
мер социальной 

поддержки 
многодетным и

семьях*

Осуществлен не 
областных 

государственных 
полномочий но 

предоставлению 
гражданам 
субсидий на 

оплату жилых 
помещений и 

коммунальных 
услуг

областных 
пал дарственных 
ПОЛНОМОЧИЙ но
определению
персонального

обеспечению
дсительи«атп

административных
КОМИССИЙ

Осуществлен не 

государственных
ПОЛНОМОЧИЙ по

«■бсснсченню детей* 
сирот и детей, 

оставшихси без 
попечении родителей, 
лип нз числа детей- 

сирот ■ детей, 
оставшихси без 

попечения родителей, 
жилыми помещеиинмп 

но договорам 
социального найма н 
Иркутской области

Осуществлен не 
государственных 
полномочий ПО 
обеспечению 

граждан жилыми 
помешениими

Осуществление 
области ых 

Государственных

организации оказании 
специализированной 

дсрматопеисрологичсс 
кой, фтизиатрической, 

психиатрической, 
наркологической

Осу шест влей не 
отдельных 
областных 

государстве иных 
полномочий в 

области охрапы 
здоровьи гражда!

Итого

Обеспечение 
госуд а рст псиных 

гарантий прав граждан

общедоступного н 
бесплатного дошкплыюп 

начального общего, 
основного общего, 

среднего (полного) общей

дополнительного

общеобразонател ьн ых 
уч рожден них

Всего

235 11одымахинское муниципальное образование
37.2

236 Ручейское муниципальное образование
237 Аносовскос муниципальное образование 27,1
238 Л тала некое муниципальное образование 27,1
234 Балаганкиискос муниципальное образование 27.1

27.1
27.1

240 11гжсйскос муниципальное образование
241 Малмшевскос муниципальное образование
242 Молькииское муниципальное образование 27.1
243 Иовоудинское муниципальное образование 27.1

27.1
27.1
27.1

244 Подволочснскос муниципальное образование
245 Светло Лобове кос муниципальное образование
246 Средисмуйское муниципальное образование
247 Юголокское муниципальное образование 27.1
248 Алсхииское муниципальное образование 54.1
249 Годуметскос муниципальное образование 27,1
250 Лоховскос муниципальное образование 27,1
251 Ново Громове кое муниципальное образование 54.1
252 Онотскос муниципальное образование
253
254

1Ьрфснонскос муниципальное образование 
Черемховское муниципальное образование

27.1
27.1

255 Новочунскос муниципальное образование 27.1
27.1256 Бакла нише кос муниципальное образование

257 Муниципальное образование «Бильчнр» 27.1 27.1
258 Муниципальное образование «Бурят-Янгхты» 16.7
259 Муниципальное образование «Мрхидсй» 27.1
260 Муниципальное образование «Каха-Онгойского» 27.1
261 Муниципальное образование «Майск» 27.1
262 Муницииалынк образование «Ново-Лснино» 27.1
263 Муниципальное образование «Обуеа» 27.1
264 Муниципальное образование «Оса» 27.1
265 Муниципальное образование «Поселок Приморский» 27.1
266 Му ниципальное образование «Русские Янгчты» 27.1
267 Муниципальное образование «Улсйскос» 27.1
268 Муниципальное образование «Усть-Алтан» 27.1

27.1269 Муниципальное образование «Алужинскос»
270 Муниципальное образование «Захальское» 27.1

27.1271 Муниципальное образование «Капсальское»
272 Муниципальное образование «Кореукскос» 27.1

27.1273 Муниципальное образование «Ку.лункунекое»
274 Муниципальное образование « Ново- П и ко л аевс кое » 27.1
275 Муниципальное образование «Олойское» 27.1
276 Муниципальное образование «Тугутуйскос» 27.1
277 Муниципальное образование «Усть-Ордынское» 70.7
278 Муниципальное образование «Харазаргайское» 27.1
279 Муниципальное образование «Харатекое» 27,1

ИТОГО: 13 0111,5 55 814,(1 26 645,6 59 (1(14,7 23 373,9 171 025,5 96Я 282,4 30 909,9 150 000,0 213,0 110 883,0 3 815 097,0 5 424 259,5 12 905 154,0 18 329 413,5

5



Приложение 15
к Закону Иркутской области
«О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном
бюджете на 2012 год»
от 10 декабря 2012 года № 136-03

«Приложение 21 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года № 130-03

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2012 ГОДУ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ В 

ФОРМЕ ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ

1. Предоставление межбюджетных трансфертов в форме дотаций на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее - 
межбюджетные трансферты) осуществляется министерством финансов Иркутской 
области.

2. Межбюджетные трансферты в размере 1 494 027,0 тыс. рублей 
распределяются муниципальным образованиям Иркутской области (далее - 
муниципальные образования) следующим образом:

1) первая часть межбюджетных трансфертов в размере 396 047,0 тыс. 
рублей распределяется муниципальным районам (городским округам) Иркутской 
области с учетом субсидий на создание условий для оказания медицинской 
помощи населению на территории муниципального района (городского округа) 
Иркутской области в соответствии с Территориальной программой 
государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи в Иркутской области на 2012 год, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря
2011 года № 427-пп, и Законом Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-03 
«Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области» исходя из 
снижения объема поступлений в 2012 году по сравнению с 2011 годом по:

субсидиям на выплату заработной платы техническому и вспомогательному 
персоналу органов местного самоуправления, работникам учреждений 
образования, здравоохранения, культуры, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления, и денежного содержания главам, муниципальным 
служащим;

дотациям на выравнивание бюджетной обеспеченности из фонда 
финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) Иркутской 
области;

доходам за счет передачи единых нормативов отчислений от налога на 
доходы физических лиц от объема доходов по данному виду налога, подлежащего



зачислению с территории соответствующего муниципального района (городского 
округа) Иркутской области в консолидированный бюджет Иркутской области, в 
условиях отнесения с 2012 года полномочий по организации оказания некоторых 
видов медицинской помощи, относившихся к полномочиям органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской 
области, к полномочиям высшего исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации;

2) вторая часть межбюджетных трансфертов в размере 9 736,0 тыс. рублей 
распределяется муниципальным районам (городским округам) Иркутской области 
исходя из компенсации муниципальным образованиям 50% потерь по налоговым, 
неналоговым доходам муниципальных образований в 2012 году по сравнению с
2011 годом, в том числе государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, 
выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на 
получение права на управление транспортными средствами;

3) третья часть межбюджетных трансфертов в размере 62 248,0 тыс. рублей 
распределяется поселениям Иркутской области исходя из компенсации 
муниципальным образованиям потерь по дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, а также по субсидии на выплату заработной платы техническому 
и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления, работникам 
учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления, 
и денежного содержания главам, муниципальным служащим в 2012 году по 
сравнению с 2011 годом в размере 50%;

4) четвертая часть межбюджетных трансфертов в размере 246 346,0 тыс. 
рублей распределяется муниципальным районам (городским округам) Иркутской 
области исходя из соотношения расчетного объема несбалансированности 
местных бюджетов к объему доходов местных бюджетов на 2012 год без учета 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевой характер;

5) пятая часть межбюджетных трансфертов в размере 72 358,0 тыс. рублей 
распределяется поселениям Иркутской области исходя из компенсации 
муниципальным образованиям потерь, связанных с перераспределением субсидий 
на выплату заработной платы техническому и вспомогательному персоналу 
органов местного самоуправления, работникам учреждений культуры, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления, и денежного 
содержания главам, муниципальным служащим, а также дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности;

6) шестая часть межбюджетных трансфертов в размере 480 570,0 тыс. 
рублей распределяется муниципальным районам (городским округам) Иркутской 
области исходя из расчетного объема несбалансированности местных бюджетов 
на 2012 год без учета межбюджетных трансфертов из областного бюджета, 
имеющих целевой характер;

7) седьмая часть межбюджетных трансфертов в размере 52 680,0 тыс. 
рублей распределяется муниципальным районам (городским округам) Иркутской 
области исходя из работы муниципальных образований, направленной на

2



снижение кредиторской задолженности по страховым взносам на обязательное 
пенсионное страхование, сложившейся за период с 1 января 2002 года до 31 
декабря 2009 года, и по страховым взносам на обязательное пенсионное 
страхование, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное 
страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством 
за период 2010-2011 годы;

8) восьмая часть межбюджетных трансфертов в размере 29 459,0 тыс. 
рублей распределяется муниципальным районам (городским округам) Иркутской 
области исходя из работы муниципальных образований, направленной на 
снижение кредиторской задолженности за исключением кредиторской 
задолженности по выплате начислений на заработную плату и денежное 
содержание с учетом пеней и штрафов на указанную задолженность;

9) девятая часть межбюджетных трансфертов в размере 75 977,0 тыс. 
рублей распределяется поселениям Иркутской области исходя из объема 
снижения среднемесячного поступления межбюджетных трансфертов, 
распределяемых исходя из обеспеченности поселений Иркутской области 
доходами (дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, субсидии на 
выплату заработной платы техническому и вспомогательному персоналу органов 
местного самоуправления, работникам учреждений культуры, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления, и денежного содержания главам, 
муниципальным служащим, третья и пятая части межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых согласно настоящему Порядку), по сравнению с остатком 
ассигнований указанных межбюджетных трансфертов;

10) десятая часть межбюджетных трансфертов в размере 68 606,0 тыс. 
рублей распределяется муниципальным районам (городским округам) Иркутской 
области исходя из расчетного объема несбалансированности местных бюджетов 
на 2012 год без учета межбюджетных трансфертов из областного бюджета, 
имеющих целевой характер.

3. При распределении межбюджетных трансфертов используются данные 
отчетов об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных 
образований, справочных таблиц к отчетам об исполнении консолидированных 
бюджетов муниципальных образований, антикризисных таблиц (оперативная 
информация), а также информация о состояний задолженности по страховым 
взносам в государственные внебюджетные , фонды, пеням и штрафам, 
начисленным на указанную задолженность.

4. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного 
распорядителя средств областного бюджета 810 «Министерство финансов 
Иркутской области», разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и I муниципальных образований», 
подразделу 02 «Иные дотации», целевой статье! 517 02 00 «Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов», виду расходов 007 «Прочие 
дотации».

5. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на 2012 год, в 
соответствии со сводной бюджетной росписью.».

3



Приложение 16
к Закону Иркутской области
«О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном
бюджете на 2012 год»
от 10 декабря 2012 года № 136-03

«Приложение 231 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года № 130-03

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2012 ГОДУ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 
ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДКЛЮЧЕНИЮ ОБЩЕДОСТУПНЫХ 

БИБЛИОТЕК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ К ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ

«ИНТЕРНЕТ» И РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ БИБЛИОТЕЧНОГО ДЕЛА С 
УЧЕТОМ ЗАДАЧИ РАСШИРЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И

ОЦИФРОВКИ

1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Иркутской области на проведение мероприятий по подключению 
общедоступных библиотек муниципальных образований Иркутской области к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий 
и оцифровки, в том числе на приобретение оборудования, необходимого для 
подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
(или) оцифровки документов (далее - межбюджетные трансферты), 
осуществляете!! министерством культуры и архивов Иркутской области.

2. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного 
распорядителя средств областного бюджета 804 «Министерство культуры и 
архивов Иркутской области», разделу 08 «Культура и кинематография», 
подразделу 01 «Культура», целевым статьям 440 09 01 «Подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки за счет средств федерального бюджета», 440 09 02 
«Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети 
Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки за счет средств областного 
бюджета», виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты».

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на 2012 год, в 
соответствии со сводной бюджетной росписью.



4. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам городских 
округов и муниципальных районов Иркутской области в случае наличия на 
территориях соответствующих городских округов и муниципальных районов 
Иркутской области общедоступных библиотек муниципальных образований 
Иркутской области, имеющих техническую возможность подключения и не 
подключенных к информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», 
при условии, что процент общедоступных библиотек муниципальных 
образований Иркутской области, подключенных к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», составляет менее 9,5 от общего 
объема общедоступных библиотек муниципальных образований Иркутской 
области.

5. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании 
заключенного между министерством культуры и архивов Иркутской области и 
муниципальными образованиями Иркутской области соглашения о 
предоставлении межбюджетных трансфертов.

Форма указанного соглашения утверждается министерством культуры и 
архивов Иркутской области.

6. Уполномоченные органы муниципальных образований Иркутской 
области ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, представляют в министерство культуры и архивов 
Иркутской области отчеты о расходах по межбюджетным трансфертам.

Форма отчета о расходах по межбюджетным трансфертам утверждается 
министерством культуры и архивов Иркутской области.».

2



Приложение 1 7
к Закону Иркутской области
«О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном
бюджете на 2012 год»
от 10 декабря 2012 года № 136-03

«Приложение 23 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года № 130-03

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 

ПООЩРЕНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКИХ 
ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ДОСТИГШИХ НАИЛУЧШИХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО ИТОГАМ
ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 2011 ГОД

1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Иркутской области на поощрение органов 
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов 
Иркутской области, достигших наилучших значений показателей по итогам 
оценки эффективности деятельности за 2011 год (далее -  межбюджетные 
трансферты), осуществляется министерством экономического развития и 
промышленности Иркутской области.

2. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду 
главного распорядителя средств областного бюджета 831 «Министерство 
экономического развития и промышленности Иркутской области», разделу 14 
«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальным образованиям», подразделу 03 
«Прочие межбюджетные трансферты общего характера», целевой статье 
605 00 00 «Межбюджетные трансферты на поощрение органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных районов Иркутской 
области, достигших наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности их деятельности за 2011 год», виду расходов 017 «Иные 
межбюджетные трансферты».

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на
2012 год, в соответствии со сводной бюджетной росписью.».



Приложение 18
к Закону Иркутской области
«О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном
бюджете на 2012 год»
от Ю декабря 2012 года № 136-03

«Приложение 233 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года № 130-03

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2012 ГОДУ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 

ИСПОЛНЕНИЕ НЕИСПОЛНЕННЫХ СУДЕБНЫХ АКТОВ, 
ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ОБРАЩЕНИЕ ВЗЫСКАНИЯ НА СРЕДСТВА 
БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ (ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ) 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ УПРАЗДНЕННЫХ С 

1 ЯНВАРЯ 2006 ГОДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

1. Предоставление межбюджетных трансфертов на исполнение 
неисполненных судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства бюджетов муниципальных районов (городских округов) Иркутской 
области по обязательствам упраздненных с 1 января 2006 года муниципальных 
образований Иркутской области (далее - межбюджетные трансферты), 
осуществляется министерством финансов Иркутской области бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, вновь 
образованных с 1 января 2006 года, у которых по состоянию на 1 ноября 2012 
года имеются неисполненные судебные акты по обязательствам, возникшим до 
1 апреля 2006 года.

2. Финансовые органы муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области представляют в министерство финансов Иркутской области 
информацию о наличии не исполненных по состоянию на 1 ноября 2012 года 
судебных актов о взыскании задолженности по обязательствам, возникшим до 
1 апреля 2006 года.

3. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного 
распорядителя средств областного бюджета 810 «Министерство финансов 
Иркутской области», разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», подразделу 03 «Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера», целевой статье 606 00 00 «Межбюджетные трансферты на 
исполнение неисполненных судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджетов муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области по обязательствам упраздненных с 1 января 2006 года



муниципальных образований Иркутской области», виду расходов 017 «Иные 
межбюджетные трансферты».

4. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на
2012 год, в соответствии со сводной бюджетной росписью в размере, не 
превышающем 31% от суммы, подлежащей взысканию по не исполненным по 
состоянию на 1 ноября 2012 года судебным актам о взыскании задолженности 
по обязательствам, возникшим до 1 апреля 2006 года.

5. Ответственность за достоверность представленных в министерство 
финансов Иркутской области сведений возлагается на финансовые органы 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области.

6. Финансовые органы муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области до 1 января 2013 года представляют в министерство 
финансов Иркутской области копии платежных поручений, подтверждающих 
использование межбюджетных трансфертов.».

2



Приложение 19
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете

от И)2 декабря 2012 года № 136-03

«Приложение 24 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года № 130-03

Размеры иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам за счет средств областного 
бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

(ты с. рублей)

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений П оддерж ка мер по обеспеч ению  
сбал ансированности  м естны х бю дж етов

1 .

Г ородские округа:

М униципальное образование города Братска 6 747,0

2 . Зим инское городское м униципальное образование 15 889,0

3 . Город И ркутск 6 747,0

4 . М униципальное образование «город Саянск» 108 305,0

5 . М униципальное образование «город Свирск» 20 405,0

6 . М униципальное образование - «город Тулун» 8 424,0

7 , М униципальное образование города У солье-С ибирское 16 283,0

8 . М униципальное образование город У сть-И лимск 247 211,0

9 . М униципальное образование «город Ч еремхово» 4 6 3 1 9 ,0

1 0 .

М уни ципальны е районы :

А нгарское м униципальное образование 3 178,0

11 . М униципальное образование «А ларский район» 39 029,0

12 . М униципальное образование Балаганский район 18 997,0

13 . М униципальное образование «Баяндаевский район» 23 171,0

14 . М униципальное образование города Бодайбо и района 3 064,0

15 . М униципальное образование «Боханский район» 3 983,0

16 . М униципальное образование «Братский район» 87 034,0

17 . М униципальное образование «Ж игаловский район» 27 582,0

18 . М униципальное образование «Заларинский район» 10 131,0

19 . Зим инское районное м униципальное образование 8 873,0

20 . И ркутское районное м униципальное образование 7 281,0

21 . М униципальное образование И ркутской области «К азачинско-Л енский район» 30 537,0
22 . М униципальное образование «Катангский район» 3 375,0

23 . М униципальное образование «К ачугский район» 10 521,0

24 . М униципальное образование Киренский район 3 027,0

25 . М униципальное образование К уйтунский район 18 832,0

26 . М униципальное образование М ам ско-Ч уйского района 39 610,0

27 . М униципальное образование «Н иж неилим ский район» 51 224,0

28 . М униципальное образование «Н иж неудинский район» 6 115,0

29 . М униципальное образование «Н укутский район» 18 705,0

30 . О льхонское районное м униципальное образование 16 329,0

31 . М униципальное образование «О синский район» 12 888,0

32 . М униципальное образование Слю дянский район 15 411,0

33 . М униципальное образование «Тайш етский район» 69 007,0

34 . М униципальное образование «Тулунский район» 10 752,0

35 . У сольское район ное м униципальное образование 28 804,0

36 . М униципальное образование «У сть-И лимский район» 37 663,0

37 . У сть-К утское м униципальное образование 103 705,0

38 . Р айонное м униципальное образование «У сть-У динский район» 15 943,0

39 . Ч еремховское районное м униципальное образование 12 918,0

40 . Ч унское районное м униципальное образование 59 771,0

41 Ш елеховский район 4 483,0
42 . М униципальное образование «Э хирит-Булагатский район» 5 171,0

1



Н а и м е н о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (городских  о к р у го в), п оселений П о д д ер ж к а  м ер  по обесп еч ен и ю  
с б а л а н с и р о в а н н о с ти  м ест н ы х  бю дж етов

43 .

Г о р о д ски е  п о сел ен и я :

М униципальное образование город А нгарск 15,0
44 . А ртём овское м униципальное образование 1 200,0

45 . Б алахнинское м униципальное образование 639,0

46 . Бодайбинское м униципальное образование 2 658,0

47 . К ропоткинское м униципальное образование 13,0

48 . М ам аканское м униципальное образование 292,0

49 . В ихоревское м униципальное образование 4 803,0

50 . Ж игаловское м униципальное образование 283,0

51 . Заларинское м униципальное образование 535,0

52 . Т ы ретское муниципальное образование 1 412,0

53 . К унерминское м униципальное образование 84,0

54 , М агистральнинское муниципальное образование 1 771,0

55 . У льканское муниципальное образование 745,0

56 . Качугское м униципальное образование, городское поселение 1 651,0

57 . А лексеевское м униципальное образование 1 546,0

58 . К иренское м униципальное образование 1 108,0

59 . К уйтунское м униципальное образование 900,0

60 . В итим ское муниципальное образование 190,0

61 . Горно-Ч уйское м униципальное образование 259,0

62 . Л уговское м униципальное образование 140,0

63 . М амское муниципальное образование 530,0

64 . В идимское м униципальное образование 98,0

65 . Н овоигирм инское м униципальное образование . 3 940,0

66 . Радищ евское м униципальное образование 374,0

67 . Рудногорское м униципальное образование 1 856,0

68 . Х ребтовское м униципальное образование 384,0

69 Ш естаковское м униципальное образование 262,0

70 . Я нгелевское м униципальное образование 389,0

71 . А лзам айское муниципальное образование 2 907,0

72 . А тагайское м униципальное образование 1 958,0

73 . Н иж неудинское м униципальное образование 962,0

74 У ковское м униципальное образование 1 429,0

75 Ш ум ское м униципальное образование 300,0

76 Х уж ирское м униципальное образование I 909,0

77 Б айкальское м униципальное образование 4 279,0

78 Култукское муниципальное образование 678,0

79 С лю дянское м униципальное образование 371,0

80 «Бирю синское городское поселение» 1 987,0

81 К витокское муниципальное образование 1 413,0

82 Н овобирю синское м униципальное образование 280,0

83 «Тайш етское городское поселение» 1 146,0

84 Ш иткинское м униципальное образование 267,0

85 «Ю ртинское городское поселение» 1 863,0

86 Б елореченское м униципальное образование 6,0

87 М иш елевское муниципальное образование 666,0

88 С реднинское м униципальное образование 1,0

89 Т айтурское муниципальное образование 847,0

90 Тельм инское м униципальное образование 453,0

91 Ж елезнодорож ное м униципальное образование 3 151,0

92 Звезднинское м униципальное образование 448,0

93 У сть-К утское м униципальное образование (городское поселение) 2 788,0

94 Я нтальское м униципальное образование 21,0

95 У сть-У динское м униципальное образование 832,0

96 М ихайловское м униципальное образование 2 639,0

97 Л есогорское м униципальное образование 782,0

98 О ктябрьское муниципальное образование 511,0

99 Чунское м униципальное образование 942,0

100 Больш елугское м униципальное образование 1 081,0

101 Город Ш елехов 1,0

С ел ь ск и е  п о сел ен и я :

2



Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (городски х  о к р у го в ), поселений
П оддерж ка м ер  по обесп еч ен и ю  

сб а л а н с и р о в а н н о с ти  м ест н ы х  бю дж етов

102 . О динокое м униципальное образование 128,0

103 . С авватеевское м униципальное образование 294,0

104 М униципальное образование «А ларь» 468,0

105 . М униципальное образование «А лександровой» 140,0

106 . М униципальное образование «А ляты » 88,0

107 . М униципальное образование «А нгарский» 274,0

108 . М униципальное образование «Бахтай» 119,0

109 . М униципальное образование «Егоровск» 69,0

ПО М униципальное образование «Забитуй» 432,0

1 11 . М униципальное образование «Зоны » 256,0

112 . М униципальное образование «И ваническ» 382,0

113 . М униципальное образование «Куйта» 455,0

114 М униципальное образование «Кутулик» 38,0

115 . М униципальное образование «М аниловск» 404,0

1 16 М униципальное образование «М огоенок» 192,0

117 , М униципальное образование «Н ельхай» 231,0

118 . М униципальное образование «Н ыгда» 337,0

119 . М униципальное образование «Табарсук» 243,0

120 . М униципальное образование «Ты ргетуй» 229,0

121 . Б иритское м униципальное образование 216,0

122 . Заславское м униципальное образование 373,0

123 . К оноваловское муниципальное образование 230,0

124 . К ум арейское м униципальное образование 381,0

125 . Т арнопольское м униципальное образование 243,0

126 . Ш арагайское м униципальное образование 162,0

127 . М униципальное образование «Баяндай» 1 548,0

128 . М униципальное образование «В асильевск» 336,0

129 . М униципальное образование «Гаханы » 316,0

130 . М униципальное образование «К урумчинский» 889,0

131 . М униципальное образование «Кы рма» 477,0

132 . М униципальное образование «Л ю ры » 165,0

133 . М униципальное образование «Н агалы к» 210,0

134 , М униципальное образование «О льзоны » 533,0

135 . М униципальное образование «П окровка» 478,0

136 . М униципальное образование «П оловинка» 351,0

137 . М униципальное образование «Тургеневка» 320,0

138 . М униципальное образование «Х огот» 42,0

139 , Ж уинское муниципальное образование 1 200,0

140 . М униципальное образование «А лександровское» 179,0

141 М униципальное образование «Бохан» 535,0

142 . М униципальное образование «Буреть» 659,0

143 . М униципальное образование «К азачье» 957,0

144 . М униципальное образование «К ам енка» 819,0

145 . М униципальное образование «Н овая Ида» 1 634,0

146 . М униципальное образование «О лонки» 1 932,0

147 . М униципальное образование «С ередкино» 562,0

148 . М униципальное образование «Тараса» 1 554,0

149 . М униципальное образование «Тихоновка» 942,0

150 . М униципальное образование «У кы р» 604,0

151 . М униципальное образование «Х охорск» 1 759,0

152 . М униципальное образование «Ш аралдай» 735,0

153 . Б ольш еокинское м униципальное образование 591,0

154 Д обчурское м униципальное образование 298,0

155 . Зябинское м униципальное образование 518,0

156 . И лирское муниципальное образование 1 904,0

157 Калтукское муниципальное образование 712,0

158 . К арахунское м униципальное образование 184,0

159 . К еж ем ское муниципальное образование 1 527,0

160 . К лю чи-Б улакское м униципальное образование 825,0

161 . К обинское м униципальное образование 167,0

162 . К обляковское м униципальное образование 727,0

3



Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (городск и х  о кр у го в), поселении П од д ерж ка  м ер  по об есп еч ен и ю  
сб а л а н с и р о в а н н о с ти  м ест н ы х  бю дж етов

163 . К уватское м униципальное образование 199,0
164 , К узнецовское м униципальное образование 260,0
165 Н аратайское м униципальное образование Братского района 139,0

166 . П окоснинское м униципальное образование 648,0

167 П рибойнинское муниципальное образование 500,0

168 . П рибреж нинское м униципальное образование 1 133,0

169 . Т ангуйское муниципальное образование 770,0

170 . Тарминское м униципальное образование 626,0

171 . Турм анское м униципальное образование 296,0

172 . Т ы нкобьское м униципальное образование 668,0

173 . Т эм ьское м униципальное образование 1 075,0

174 . Х аранж инское муниципальное образование 676,0

175 . Ш умиловское м униципальное образование 373,0

176 . Д альне-Закорское м униципальное образование 512,0

177 . Знам енское м униципальное образование 196,0

178 . Лукиновское муниципальное образование 131,0

179 . П етровское м униципальное образование 163,0

180 . Рудовское м униципальное образование 77,0

181 . Тимош инское м униципальное образование 204,0

182 . Тутурское м униципальное образование 147,0

183 . У сть-И лгинское муниципальное образование 165,0

184 . Ч иканское м униципальное образование 306,0

185 . Бабагайское муниципальное образование 63,0

1 86 . Баж ирское м униципальное образование 317,0

187 . В еренское м униципальное образование 36,0

188 . Владимирское м униципальное образование Заларинского  района 469,0

189 . М униципальное образование «М оисеевское сельское поселение» 94,0

1 90 . М ойганское муниципальное образование 76,0

191 . Н овочерем ховское м униципальное образование 78,0

192 . Троицкое м униципальное образование 120,0

193 . Х анж иновское муниципальное образование 392,0

194 . М униципальное образование «Х олмогойское сельское поселение» 181,0

195 . Х ор-Тагнннское м униципальное образование 1 16,0

196 . Черемш анское м униципальное образование 82,0

197 . Батаминское муниципальное образование 709,0

198 . Буринское муниципальное образование 331,0

199 . Зулумайское муниципальное образование 365,0

2 0 0 . Ким ильтейское м униципальное образование 151,0

201 . М асляногорское муниципальное образование 597,0

2 0 2 . Н оволетниковское м униципальное образование 246,0

203 . П окровское м униципальное образование 480,0

204 . У слонское м униципальное образование 243,0

205 . У хтуйское м униципальное образование 1 815,0

206 . Ф илипповское м униципальное образование 391,0

207 . Х азанское м униципальное образование 778,0

208 . Х арайгунское м униципальное образование 87,0

209 . Голоустненское муниципальное образование 1 587,0

2 1 0 . Гороховское м униципальное образование 823,0

211 . Д зерж инское м униципальное образование 352,0

212 . Карлукское м униципальное образование И ркутского  района 1 114,0

213 М аксим овское муниципальное образование 253,0

214 М амонское м униципальное образование 252,0

215 Н икольское м униципальное образование 1 011,0

216 О екское муниципальное образование 1 034,0

217 Ревякинское м униципальное образование 340,0

218 С моленское муниципальное образование 1 699,0

219 У риковское м униципальное образование 837,0

220 У сть-Балейское м униципальное образование 536,0

221 У сть-К удинское м униципальное образование 916,0

222 Х омутовское муниципальное образование 581,0

223 Ш иряевское муниципальное образование 274,0

4



Н аим ен ован ия м униципальны х ранонов (городских округов), поселений
П оддержки м ер по обеспеч ению  

сбалансированности м естны х бю дж етов

224 . К арам ское м униципальное образование 672,0

225 . К лю чевское м униципальное образование 151,0

226 . М арты новское муниципальное образование 118,0

227 . Н ебельское муниципальное образование К азачинско-Л енского  района 325,0

228 . Н овоселовское м униципальное образование 373,0

229 . Е рбогаченское м униципальное образование 8,0

230 . Н епское м униципальное образование 277,0

231 . П одволош инское м униципальное образование 544,0

232 . П реображ енское муниципальное образование 2,0

233 . А нгинское муниципальное образование 99,0

234 . Б елоусовское м униципальное образование 440,0

235 . Бирю льское муниципальное образование 268,0

236 . Б ольш етарельское м униципальное образование 253,0

237 . Бутаковское м униципальное образование 450,0

238 . В ерхоленское м униципальное образование 860,0

239 . В ерш ино-Т утурское муниципальное образование 216,0

240 . Залогское муниципальное образование 248,0

241 . Зареченское муниципальное образование Качугского района 275,0

242 . К арлукское м униципальное образование Качугского района 294,0

243 . К ачугское м униципальное образование, сельское поселение 924,0

244 . М анзурское м униципальное образование 361,0

245 Х арбатовское м униципальное образование 1 091,0

246 А лы м овское м униципальное образование 605,0

247 . Бубновское м униципальное образование 245,0

248 . В изирнин ское м униципальное образование 136,0

249  . К орш уновское м униципальное образование К иренского района 68,0

250  . К риволукское муниципальное образование 291,0

251 . М акаровское м униципальное образование 519,0

252 . М ироновское м униципальное образование 270,0

253 . Н ебельское м униципальное образование К иренского района 75,0

254 , П етропавловское м униципальное образование 946,0

255 . Ю би лейнин ское м униципальное образование 329,0

256 . А лкинское м униципальное образование 362,0

257 . А ндрю ш инское м униципальное образование 357,0

258 . Б арлукское м униципальное образование 799,0

259 . Б ольш екаш елакское муниципальное образование 71,0

260  . И ркутское м униципальное образование 691,0

261 . К аразейское м униципальное образование 186,0

262 . К ары м ское м униципальное образование 1 218,0

263 . К ундуйское м униципальное образование 418,0

264 , Л енинское м униципальное образование 585,0

265 . Л ерм онтовское муниципальное образование 930,0

266  . М ингатуйское м униципальное образование 141,0

267 . Н аратайское муниципальное образование К уйтунского района 153,0

268 . Н овотельбинское м униципальное образование 82,0

269 . П анагинское м униципальное образование 233,0

270 . Тулю ш ское м униципальное образование 537,0

271 . У сть-К адинское м униципальное образование 220,0

272 . У ховское м униципальное образование 244,0

273 . У янское муниципальное образование 341,0

274 . Х арикское м униципальное образование 378,0

275 Ч еботарихин ское муниципальное образование 129,0

276 Березняковское муниципальное образование 361,0

277 Б русничное м униципальное образование 198,0

278 Д альнинское муниципальное образование 218,0

279 Зам орское м униципальное образование 241,0

280 К орш уновское м униципальное образование Н иж неилим ского района 368,0

281 Н овоилим ское м униципальное образование 287,0

282 Речуш инское м униципальное образование 151,0

283 С ем игорское муниципальное образование 307,0

284 С оцгородское м униципальное образование 100,0

5



Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (городски х  о к р у го в ), посел ен и й П од д ер ж ка  м ер  по об есп ечен и ю  
сб а л а н с и р о в а н н о с т и  м ест н ы х  бю дж етов

285 . В ерхнегутарское муниципальное образование 402,0
286 . Зам зорское м униципальное образование 824,0
287 . Заречное м униципальное образование 201,0

288 . И ргейское муниципальное образование 229,0

289 . Каменское муниципальное образование Н иж неудинского  района 378,0

290 . К атарбейское м униципальное образование 261,0

291 . К атарм инское м униципальное образование 152,0

292 . Костинское муниципальное образование 550,0

293 . Н ерхинское м униципальное образование 176,0

294 . П орогское м униципальное образование 153,0

295 С олонецкое м униципальное образование 495,0

296 . С тароалзамайское м униципальное образование 141,0

297 , Т оф аларское м униципальное образование 421,0

298 . У сть-Рубахинское м униципальное образование 987,0

299 . Х удоеланское м униципальное образование 934,0

300 . Чеховское м униципальное образование 353,0

301 . Ш ебертинское м униципальное образование 513,0

302 . Ш ироковское м униципальное образование 759,0

303 . М униципальное образование «А лтарик» 368,0

304 , М униципальное образование «Закулей» 354,0

305 . М униципальное образование «Н оволенино» 338,0

306 . М униципальное образование «Н овонукутское» 231,0

307 . М униципальное образование «Н укуты » 1 196,0

308 . М униципальное образование «П ервом айское» 54,0

309 М униципальное образование «Х ареты » 193,0

310 . М униципальное образование «Ц елинны й» 173,0

311 . М униципальное образование «Ш аратское» 523,0

312 . Бугульдейское муниципальное образование 185,0

313 . Еланцы нское м униципальное образование 2 777,0

314 К уретское м униципальное образование 266,0

315 . О нгуренское м униципальное образование 597,0

316 . М униципальное образование «Бильчир» 76,0

317 . М униципальное образование «И рхидей» 81,0

318 . М униципальное образование «М айск» 69,0

319 . М униципальное образование «Н ово-Л енино» 83,0

320 . М униципальное образование «О са» 795,0

321 . М униципальное образование «П оселок П рим орский» 259,0

322 . М униципальное образование «Русские Янгуты » 222,0

323 . М униципальное образование «У лейское» 199,0

324 . Бы стринское муниципальное образование 747,0

325 . Н овоснеж нинское м униципальное образование 93,0

326 . У туликское м униципальное образование 260,0

327 . Березовское м униципальное образование 7,0

328 . Б ирю синское м униципальное образование 245,0

329 . Борисовское муниципальное образование 456,0

330  . Бузы кановское м униципальное образование 125,0

331 . В енгерское м униципальное образование 374,0

332 . Д ж огинское м униц ипальное образование 369,0

333 . Екунчетское м униципальное образование 376,0

334 . Еланское муниципальное образование 180,0

335 Зареченское м униципальное образование Т айш етского  района 690,0

336 . М ирнинское м униципальное образование 739,0

337 . Н иж незаим ское м униципальное образование 258,0

338 Н иколаевское м униципальное образование 507,0

339 П олинчетское м униципальное образование 228,0

340 П оловино-Ч ерем ховское м униципальное образование 359,0

341 Разгонское м униципальное образование 114,0

342 Рож дественское м униципальное образование 201,0

343 Соляновское м униципальное образование 695,0

344 Старо-А кульш етское м униципальное образование 7,0

345 Тальское м униципальное образование 262,0



Н а и м ен о в ан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (городск и х  о к р у го в ), поселении
П о д д ер ж к а  м ер  по о б ес п еч е н и ю  

сб а л а н с и р о в а н н о с ти  м е ст н ы х  бю дж етов

346 . Т ам тачетское м униципальное образование 889,0

347 . Т им ирязевское муниципальное образование 231,0

348 . Ч ерчетское м униципальное образование 95,0

349  . Ш елаевское м униципальное образование 467,0

350 . Ш елеховское м униципальное образование 751,0

351 . А рш анское м униципальное образование 101,0

352 . А ф анасьевское м униципальное образование 1 010,0

353 . Будаговское м униципальное образование 789,0

354 . Бурхунское м униципальное образование 135,0

355 . В ладим ирское м униципальное образование Т улунского района 323,0

356 . Гуранское м униципальное образование 419,0

357 . Е вдокимовское м униципальное образование 387,0

358 . Едогонское м униципальное образование 497,0

359 . И кейское м униципальное образование 278,0

360 . Кирейское м униципальное образование 52,0

361 К отикское м униципальное образование 489,0

362 . М угунское м униципальное образование 306,0

363 . Н иж небурбукское м униципальное образование 57,0

364 . О ктябрьское м униципальное образование 132,0

365 . П ерф иловское муниципальное образование 416,0

366 П исаревское м униципальное образование 964,0

367 . С ибирякское м униципальное образование 118,0

368 . У м ы ганское м униципальное образование 285,0

369 . У сть-К ульское муниципальное образование 155,0

370 Ш ерагульское м униципальное образование 1 288,0

371 . Б ольш ееланское м униципальное образование 158,0

372 . Ж елезнодорож ное м униципальное образование 130,0

373 . М альтинское м униципальное образование 355,0

374 . Н овож илкинское м униципальное образование 109,0

375 . Н овом альтинекое м униципальное образование 871,0

376 . Раздольинское муниципальное образование 295,0

377 . С основское м униципальное образование 186,0

378 . Т альянское муниципальное образование 281,0

379  . Бадарм инское м униципальное образование 832,0

3 8 0 . Ерш овское м униципальное образование 527,0

381 . К еульское м униципальное образование 693,0

382 . Н евонское муниципальное образование 524,0

383 . П одъеланское м униципальное образование 488,0

384 . С едановское м униципальное образование 700,0

385 . Тубинское м униципальное образование 807,0

386  . Эдучанское муниципальное образование 1 028,0

387 , В ерхнем арковское м униципальное образование 343,0

388 Н ийское м униципальное образование 196,0

389 . П оды махинское м униципальное образование 158,0

390  . Ручейское м униципальное образование 305,0

391 . А носовское м униципальное образование 88,0

392  . Б алаганкинское м униципальное образование 85,0

393 . И гж ейское муниципальное образование 204,0

394 . К лю чинское муниципальное образование 261,0

395 . М алы ш евское м униципальное образование 66,0

396 М олькинское муниципальное образование 141,0

397 . Н овоудинское м униципальное образование 313,0

398 . П одволоченское м униципальное образование 33,0

399 С реднем уйское муниципальное образование 651,0

400 Ч ичковское м униципальное образование 102,0

401 . Ю голокское м униципальное образование 596,0

402 . А лехинское м униципальное образование 40,0

403 . Вельское м униципальное образование 825,0

404  . Булайское м униципальное образование 354,0

405  . Голуметское муниципальное образование 311,0

4 06  . Зерновское м униципальное образование 786,0

7



Наименования муниципальных районов (городских округов), поселений Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов

407 . К ам енно-А нгарское м униципальное образование 111,0

408 . Л оховское м униципальное образование 318,0
409 Н иж неиретское м униципальное образование 262,0

410 . Н овогромовское м униципальное образование 760,0
41 1 Н овостроевское м униципальное образование 200,0

412 . О нотское м униципальное образование 147,0

413 . П арф еновское муниципальное образование 216,0

414 . С аянское м униципальное образование 269,0

415 . Т альниковское м униципальное образование 361,0

416 . Тунгусское муниципальное образование 84,0

417 . У зколугское муниципальное образование 210,0

418 . Ч еремховское м униципальное образование 281,0

419 . Б алтуринское м униципальное образование 296,0

420 . Бунбуйское м униципальное образование 179,0

421 , Веселовское м униципальное образование 455,0

422 Каменское м униципальное образование Ч унского района 382,0

423 . М ухинское муниципальное образование 137,0

424 . Н овочунское м униципальное образование 494,0

425 . Т аргизское м униципальное образование 239,0

426 . Червянское м униципальное образование 182,0

427 . Б аклаш инское муниципальное образование 1 721,0

428 . О лхинское м униципальное образование 112,0

429 . П одкам енское муниципальное образование 354,0

430 , Ш ам анское м униципальное образование 1 064,0

431 . М униципальное образование «А луж инское» 382,0

432 . М униципальное образование «А хинское» 229,0

433 . М униципальное образование «Захальское» 61,0

434 . М униципальное образование «К апсальское» 161,0

435 . М униципальное образование «К орсукское» 190,0

436 . М униципальное образование «К улункунское» 391,0

437 . М униципальное образование «Н ово-Н иколаевское» 63,0

438 . М униципальное образование «О лойское» 279,0

439 . М униципальное образование «Тугутуйское» 618,0

440 . М униципальное образование «У сть-О рды нское» 578,0

441 . М униципальное образование «Х аразаргайское» 203,0

442 . М униципальное образование «Х аратское» 161,0

ИТОГО 1 494 027,0



П р и л о ж е н и е  20

к З а к о н у  И р к у тс к о й  о б л а с т и  « О  в н есе н и и  и зм ен ен и й  

в З а к о н  И р к у т с к о й  о б л а с т и  « О б  о б л а с т н о м  б ю д ж е т е

от̂ Ь^декабря 2012 года № 136-03

« П р и л о ж е н и е  25 

к З ак о н у  И р к у тс к о й  о б л а с т и  

« О б  о б л а с т н о м  б ю д ж е т е  н а  2 0 1 2  год»  

о т  15 д е к а б р я  2011 го д а  №  1 3 0 -0 3

Размеры  иных межбюджетных трансф ертов , предоставляем ы х местны м бюджетам за счет средств федерального бюджета,
указанны х в пункте 2, 4 части 1 статьи  18 настоящ его Закона

(тыс.рублей)

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов)

К ом плектование 
книж ны х фондов 

библиотек 
м униципальны х 

образовании 
И ркутской  области

П роведение м ероприятий по 
подклю чению  

общ едоступных библиотек 
м униципальны х 

образований И ркутской 
области к сети И нтернет и 

развитие системы 
библиотечного дела с 

учетом задачи расш ирения 
информационны х 

технологии и оцифровки

Итого

1

Городские округа:
М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  го р о д а  Б р а т с к а 2 1 6 ,0 2 1 6 ,0

2 З и м и н с к о е  го р о д с к о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е 5 0 ,0 50 ,0

3 Г о р о д  И р к у тс к 5 1 2 ,0 51 2 ,0

4 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « го р о д  С а я н с к » 4 3 ,0 4 3 ,0

5 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « го р о д  С в и р ск » 14,0 14,0

6 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  - « го р о д  Т у л у н » 6 2 ,0 62 ,0

7 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  го р о д а  У с о л ь е -С и б и р с к о е 8 2 ,0 82,0

8 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  го р о д  У с т ь -И л и м с к 5 6 ,0 56 ,0

9 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « го р о д  Ч е р е м х о в о » 7 2 ,0 72 ,0

10

М униципальны е районы :
А н га р с к о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е 102,0

0 ,0

102,0

11 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « А л а р с к и й  р ай о н » 112,0 112,0

12 М у н и ц и п ал ь н о е  о б р а з о в а н и е  Б а л а г а н с к и й  р ай о н 8 1 ,0 81 ,0

13 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Б а я н д а е в с к и й  р ай о н » 9 9 ,0 41 ,2 140,2

14 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  г о р о д а  Б о д ай б о  и р ай о н а 5 0 ,0 50 ,0

15 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Б о х а н с к и й  рай о н » 119,0 103,0 22 2 ,0

16 М у н и ц и п ал ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Б р а т с к и й  р ай о н » 2 0 5 ,0 144,3 349 ,3
17 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Ж и га л о в с к и й  р ай о н » 7 2 ,0 2 0 ,7 9 2 ,7

18 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « З а л а р и н с к и й  р ай о н » 2 1 3 ,0 2 1 3 ,0

19 З и м и н с к о е  р ай о н н о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е 145 ,0 4 1 ,2 186,2

20 И р к у т с к о е  р а й о н н о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е 183,0 183,0

21 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  И р к у т с к о й  о б л а с т и  « К аза ч и н с к о -
7 5 ,0 75 ,0

22

Л е н с к и й  р ай о н »

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « К а т а н гс к и й  р ай о н » 18,0 18,0

23 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « К а ч у гс к и й  р ай о н » 149,0 2 0 ,7 169,7

24 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  К и р е н с к и й  р ай о н 127,0 127,0

25 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  К у й т у н ск и й  р ай о н 2 8 2 ,0 61 ,8 343 ,8

26 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  М а м с к о -Ч у й с к о го  р а й о н а 151,0 151,0

27 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Н и ж н е и л и м с к и й  р ай о н » 2 3 2 ,0 23 2 ,0

28 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Н и ж н е у д и н с к и й  р ай о н » 193,0 193,0

29 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Н у к у т с к и й  р ай о н » 124,0 103,0 22 7 ,0

30 О л ь х о н с к о е  р ай о н н о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е 115 ,0 115,0

31 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « О с и н с к и й  р ай о н » 8 7 ,0 185,5 272 ,5

32 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  С л ю д я н с к и й  р ай о н 106 ,0 106,0

33 М у н и ц и п ал ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Т а й ш е т с к и й  р ай о н » 3 3 5 ,0 33 5 ,0

34 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Т у л у н с к й й  р ай о н » 172 ,0 41 ,2 213 ,2

35 У с о л ь с к о е  р ай о н н о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е 179 ,0 179,0

36 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « У с т ь -И л и м с к и й  р ай о н » 52 ,0 103,0 155,0

37 У с т ь -К у т с к о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е 2 2 6 ,0 22 6 ,0

38 Р ай о н н о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « У е т ь -У д и н с к и й  р ай о н » 167,0 167,0

39 Ч е р е м х о в с к о е  р ай о н н о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е 2 8 1 ,0 281 ,0

40 Ч у н ск о е  р ай о н н о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е 139,0 139,0

41 Ш е л е х о в с к и й  рай о н 5 0 ,0 50 ,0

42 М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  « Э х и р и т -Б у л а га т с к и й  р ай о н » 198,0 82 ,4 28 0 ,4

И ТО ГО : 5 946,0 948,0 6 894,0



П р и л о ж ен и е  2 1
к Закону  И ркутской  обл асти  «О  внесении изм енений 
в Закон  И ркутской  обл асти  «О б о б л астн ом  бю дж ете

р'2№декабря 2012 года

«П ри л ож ен и е 26 № 136-03
к Закону  И ркутской  области
«О б обл астн ом  б ю д ж ете  на 2012  год»

от 15 д ек абря  2011 года №  1 3 0 -0 3

Разм еры  ины х м еж бю дж етн ы х т р ан сф ер т ов , п р едостав л я ем ы х м естны м  бю дж етам  за сч ет ср едств  обл астн ого  бю дж ета , ук азан н ы х  в п ун к тах  2 -6  части  1 статьи  18 н астоя щ его  Закон а

Н аим ен ован ия м ун и ц и п ал ьн ы х рай он ов  (гор од ск и х ок р угов )

К ом п л ек тов ан и е  
книж н ы х ф ондов  

би бл и отек  
м ун и ц и п ал ь н ы х  

обр азов ан н и  
И р к утск ой  области

С оц н ал ь н о-  
эк он ом н ч еск ое  

р азв итие коренного  
м алоч и слен н ого  

народа Российск ой  
Ф едер ации  -  

т оф ал ар ов  (тоф ов)

П р ов еден и е м ер оп р и яти й  
по п од к л ю ч ен и ю  

общ едоступ н ы х би бл и от ек  

м ун и ц и п ал ьн ы х  
обр азов ан и й  И р к утск ой  

области к сети И н т ер н ет  и 

р азв итие систем ы  
би бл и от еч н ого  дел а  с 

уч етом  задач и  
расш и р ен и я  

и н ф ор м ац и он н ы х  
техн ол оги и  и оц и ф р ов к и

П оощ р ен и е ор ган ов  
м естн ого  са м оуп р ав л ен и я  

гор одских о к р угов  и 
м ун и ц и п ал ь н ы х р ай он ов  

И р к утск ой  обл асти , 
д о ст и гш и х  н аи л уч ш и х  

зн ач ен и й  п ок азател ей  по 
итогам  оцен ки  

эф ф ек ти в н ости  их 
дея тел ь н ост и  за 2 0 1 1 год

И сп ол н ен и е неи сполненны х  
судебны х актов, 

п р ед усм атр и ваю щ и х  
о бр ащ ен и е взы ск ан и я  на 

ср едства бю дж етов  
м ун и ц и п ал ьн ы х р айонов  

(гор од ск и х ок р угов ) И ркутск ой  
области  по обя зател ьств ам  

у п р азд н ен н ы х с 1 января 2006 
года м ун и ц и п ал ьн ы х  

обр азов ан и й  И р кутск ой  
области

И того

Г ор одские округа:
1 М униципальное образование города Б ратска 115,0 700,0 815,0
2 Зим ин ское городское м униц ипальное образован и е 27,0 27,0
3 Г ород  И ркутск 273 ,0 273 ,0
4 М униципальное образование «город  С аян ск» 23,0 23,0
5 М униципальное образование «город  С вирск» 8,0 8,0
6 М униципальное образование - « город  Т улун» 33,0 33,0
7 М униципальное образование города У сол ье-С и бн рское 44 ,0 44,0
8 М униципальное образование город  У сть-И лим ск 30,0 1 000 ,0 1 030 ,0

М униципальное образование «город Ч ерем хово» 39,0 1 700,0 14 737,6 16 476 ,6
М ун и ц и п аль н ы е районы :

10 А нгарское м униципальное образование 55,0 55,0
11 М униципальное образование «А ларский район» 60,0 60,0
12 М униципальное образование Балаганский район 44,0 44,0
13 М униципальное образование «Б аян даевски й  район» 53,0 41,2 94,2
14 М униципальное образование города Б одай бо  и района 27,0 27,0
15 М униципальное образование «Б оханский  район» 64,0 103,0 167,0
16 М униципальное образование «Б ратский район» 110,0 144,3 254,3
17 М униципальное образование «Ж игаловски й  район» 39,0 20,7 59,7
18 М униципальное образование «Заларинский  район» 114,0 1 14,0
19 Зим ин ское районное м униц ипальное образован и е 77,0 41,2 1 18,2
20 И ркутское районное м униц ипальное образован и е 98,0 98,0
21 М униципальное образование И ркутской  области  «К азачи нско-

40 ,0 1 000 ,0 1 040 ,0Л енский район»

1



(ты с рублей)

Н аим ен ован ии м ун и ц и п ал ьн ы х р ай он ов  (гор од ск и х  ок р угов )

К ом п л ек тов ан и е  
кни ж н ы х ф ондов  

би бл и отек  
м ун и ц и п ал ьн ы х  

обр азов ан и й  
И р к утск ой  области

С оц и ал ь н о-  
эк он ом и ч еск ое  

развитие кор ен н ого  
м ал оч и сл ен н ого  

народа Российск ой  
Ф едер ац и и  -  

т оф ал ар ов  (тоф ов)

П р ов ед ен и е м ер оп р и яти й  
по п одк л ю ч ен и ю  

общ едоступ н ы х би бл и отек  
м ун и ц и п ал ьн ы х  

обр азов ан и й  И рк утск ой  
области  к сети И н тер н ет  и 

р азв и ти е систем ы  
би бл и отеч н ого  дела с 

уч етом  задачи  
расш и р ен и я  

инф ор м ац и он н ы х  
техн ол оги й  и оц и ф р ов к и

П оощ р ен и е ор ган ов  
м естн ого  сам оуп р ав л ен и я  

гор од ск и х ок р у го в  и 
м у н и ц и п ал ь н ы х рай он ов  

И р к утск ой  обл асти , 
д о ст и гш и х  ня и л учш и х  

зн ач ен и й  п ок азателей  по 
и тогам  оцен ки  

эф ф ек ти в н ости  их 
д ея т ел ь н ост и  зя 2011 год

И сп ол н ен и е н еи сполненны х  
судебн ы х актов, 

п р ед усм атр и в аю щ и х  
обр ащ ен и е в зы скания на 

ср едства бю дж етов  
м ун и ц и п ал ь н ы х районов  

(гор одск и х ок р угов ) И р кутской  
области  по обязател ьств ам  

уп р азд н ен н ы х с 1 января 2006  
года м ун и ц и п ал ьн ы х  

обр азов ан и й  И ркутск ой  
области

И того

22 М униципальное образование «К атангским  район» 10,0 10,0
23 М униципальное образование «К ачугски й район» 80,0 20.7 100,7
24 М униципальное образование К иренски й  район 68,0 68,0
25 М униципальное образование К уйтунский район 151,0 61,8 212.8
26 М униципальное образование М ам ско -Ч уй ского  района 81,0 81,0
27 М униципальное образование «Н иж н еи л и м ски й  район» 125,0 125,0
28 М униципальное образование «Н иж неуди нски й  район» 103,0 51 232,5 51 335,5
29 М униципальное образование «Н укутский район» 66,0 103,0 1 000 ,0 1 169,0
30 О льхонское район ное м униц ипальное о бразован и е 62,0 62,0
31 М униципальное образование «О синский район» 47,0 185,5 700 ,0 932,5
32 М униципальное образование С л ю дян ск и й  район 57,0 57,0
33 . М униципальное образование «Т айш етски й  район» 179.0 179.0
34 . М униципальное образование «Т улунский район» 92,0 41,2 133,2
35 . У сольское районное м униц ипальное о бразован и е 96,0 96.0
36 . М униципальное образование «У сть-И л и м ски й  район» 28,0 103,0 700 ,0 831,0
37 . У сть-К утское м униципальное о бразован и е 121.0 121,0
38 Районное м униципальное образован и е «У сть-У ди нски й  район» 89,0 89,0
39 . Ч ерем ховское район ное м униц ипальное образован и е 150.0 150,0
40 . Ч унское районное м униц ипальное образован и е 75.0 75.0
41 Ш елеховский район 27,0 27,0
42 . М униципальное образование «Э хири т-Б ул агатский  район» 106,0 82,4 188,4

И ТО ГО : 3 186,0 51 232,5 948,0 6 800 ,0 14 737,6 76 904,1

2



П рилож ение 22
к Закону И ркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области  «Об областном  бю дж ете 
на 2012 год»
от 10 декабря 2012 года № 136-03

«П рилож ение 27 
к Закону И ркутской области  
«Об областном  бю дж ете  на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 г о д а №  1 3 0 -0 3

П рограмма государственны х внутренних заимствований И ркутской области на 2012 год

__________________________________________________________________________________________________________________________(ты с.рублей)
Виды  дол говы х обязательств  

(привл еч ен ие/п огаш ени е)
О бъем  государственного  

долга  
на 1 января 2012 года

О бъем  
привлечения  

в 2012 году

О бъем погаш ения  
в 2012 году

В ерхний предел  
государственн ого долга  

на 1 января 2013 года

О бъем заи м ствован ий , всего 4 504 314,0 394 962,0 2 298 810,1 2 600 465,9

в том числе:

1. Государственны е (м униципальны е) ценны е бумаги, 
номинальная стоим ость которы х указан а в валю те 
Российской Ф едерации 798 000,0 0,0 798 000,0 0,0

2. Бю дж етны е кредиты  от других бю дж етов 
бю дж етной системы  Российской Ф едерации 3 706 314.0 394 962,0 1 500 810,1 2 600 465,9



Приложение 23
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2012 год»

от.._10-.декабря 2012 годя № 136-03
«Приложение 28 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2012 год» 
от 15 декабря 2011 года № 130-03

И сточники внутреннего ф инансирования 
деф ицита областного бюджета на 2012 год

(тыс.рублей)
Наименование Код Сумма

И сточники внутреннего ф инан си рован и я деф ицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 3 770 579,8
Государственны е (м ун и ц и п альн ы е) ценны е бум аги, ном ин альн ая 
стоимость которы х у казан а  в валю те Российской Ф едерации 810 01 01 00 00 00 0000 000 -798 000,0
Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 800 -798 000,0
Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской 
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 810 -798 000,0
Бю дж етны е кредиты  от других бю джетов бюджетной системы  
Российской Ф едерации 810 01 03 00 00 00 0000 000 -1 105 848.1
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 03 00 00 00 0000 700 394 962,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 810 01 03 00 00 02 0000 710 394 962,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 810 01 03 00 00 00 0000 800 -1 500 810,1
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 810 01 03 00 00 02 0000 810 -1 500 810,1
И зменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 6 195 610,8
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -96 157 810,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -96 157 810,1
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 102 353 420,9
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 102 353 420,9
И ны е источники внутреннего ф и н ан си рован и я деф ицитов 000 01 06 00 00 00 0000 000 -521 182,9
Бю дж етны е креди ты , предоставленны е внутри стран ы  в валю те 
Российской Ф едерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 -521 182,9
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 809 01 06 05 00 00 0000 600 876,8
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской 809 01 06 05 01 02 0000 640 876,8
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 600 62 940,3
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 810 01 06 05 01 02 0000 640 1 440,3
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 640 61 500,0
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 500 -585 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 540 -585 000,0


